
 

 

Haushaltsplan 
 
 

des Kreises Pinneberg 
für das Haushaltsjahr 

 

2021 / 2022 
 



Inhaltsverzeichnis zum Haushaltsplan 2021 / 2022 

 

                                                                Seite 
   

1. Haushaltssatzung  
   

2. Vorbericht Vorbericht Seite   1 
    

2.1. Allgemeines Vorbericht Seite   4 
   

2.2. Strukturdaten des Kreises Pinneberg Vorbericht Seite   4  
   

2.3. Sonderlasten des Kreises Pinneberg Vorbericht Seite   8 
   

2.4. Rahmenbedingungen und wesentliche Zielsetzungen der Haushaltsplanung Vorbericht Seite   9  
   

2.5. Haushaltswirtschaftliche Eckpunkte Vorbericht Seite 11  
   

2.6. Beurteilung mittelbarer Risiken für die Haushaltswirtschaft des Kreises Pinneberg Vorbericht Seite 13  
   

2.7. Übersichten und Anlagen zum Vorbericht Vorbericht Seite 15  
   

3. Gesamtplan 1 
   

4. Haushaltsquerschnitt 25 
   

5. Produktpläne  
   

5.1. Produktbereiche (1-Steller) 29 
   

5.2. Produktgruppen (3-Steller) 55 
   

5.3. Produkte (5-Steller) 223 
   

6. Stellenplan  
   

7. Anlagen (Beteiligungen)  

 









 

 

 

Vorbericht 

des Kreises Pinneberg 

für den Haushaltsplan  

der Jahre  

2021 / 2022 

 
 
 



 

 

Vorbericht Seite 2 

Inhaltsverzeichnis zum Vorbericht 

1. Allgemeines 4 

2. Strukturdaten des Kreises Pinneberg 4 

2.1 Wohnbevölkerung des Kreises Pinneberg 4 

2.2 Größe des Kreisgebiets 5 

2.3 Kommunale Gliederung des Kreisgebiets 6 

2.4. Wirtschaftliche Struktur des Kreises Pinneberg 6 

2.5.  Weitergehende Informationen zu den strukturellen Daten des Kreises Pinneberg 7 

3. Sonderlasten des Kreises Pinneberg 8 

4. Rahmenbedingungen und wesentliche Zielsetzungen der Haushaltsplanung (§ 6 Abs. 2 GemHVO-Doppik) 9 

5. Haushaltswirtschaftliche Eckpunkte 11 

6. Beurteilung mittelbarer Risiken für die Haushaltswirtschaft des Kreises durch die Beteiligungen 13 

7. Übersichten und Anlagen zum Vorbericht 15 

7.1. Übersicht der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und Umlagen  (§ 6 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO –Doppik-) 16 

7.2. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten (ohne Umschuldung) (§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO -Doppik-) 17 

7.3. Übersicht über die Gesamtverschuldung 1) des Kreises Pinneberg jeweils zum 31. Dezember (§ 6 Abs. 1 Nr. 17 GemHVO-Doppik) 18 

7.4. Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen  aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die diesen wirtschaftlich       
gleichkommen (§ 6 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik) 19 

7.5 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklagen, Sonderposten und der Rückstellungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO-Doppik) 20 

7.6. Übersicht der erheblichen Investitionen (§ 6 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 21 

7.7. Übersicht über die Auszahlungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen (§ 6 Abs. 1 Nr. 6 GemHVO-Doppik) 22 



 

 

Vorbericht Seite 3 

7.8. Darstellung der Entwicklung der Anstiegs der bereinigten Auszahlungen im Vergleich mit den Empfehlungen des jährlichen Haushaltserlasses  (§ 6 
Abs. 1 Nr. 7 GemHVO-Doppik) 23 

7.9. Darstellung der umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung (§ 6 Abs. 1 Nr. 8a GemHVO-Doppik) 24 

7.10. Darstellung der noch nicht umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung (§ 6 Abs. 1 Nr. 8b GemHVO-Doppik) 25 

7.11. Übersicht der Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände (§ 6 Abs. 1 Nr. 8c GemHVO-Doppik) 26 

7.12. Übersicht der Mitgliedschaften in Vereinen und Verbänden (§ 6 Abs. 1 Nr. 8d GemHVO-Doppik) 29 

7.13. Ausschöpfung der Steuer- und sonstigen Einnahmequellen (§ 6 Abs. 1 Nr. 8e GemHVO-Doppik) 30 

7.14. Übersicht der kreditähnlichen Rechtsgeschäfte nach § 95g Abs. 5 Gemeindeordnung (§ 6 Abs. 1 Nr. 9 GemHVO-Doppik) 31 

7.15. Übersicht der wirtschaftlichen Ergebnisse der kostenrechnenden Einrichtungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 10 GemHVO-Doppik) 32 

7.16. Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände, Gesellschaften und die Kommunalunternehmen nach § 106a Gemeindeordnung (§ 6 Abs. 1 
Nr. 13 GemHVO-Doppik) 33 

7.17. Übersicht zur Erfolgs- und Finanzlage sowie den Schulden der Kommunalunternehmen (§ 6 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO-Doppik) 35 

7.18. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten für die Beteiligungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO-Doppik) 38 

7.19. Übersicht der geplanten Auszahlungen für Investitionen der Beteiligungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 16 GemHVO-Doppik) 39 

7.20. Bilanz des Vor-Vorjahres (§ 1 Abs. 2 Nr. 2 GemHVO-Doppik) 40 

7.21. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO-Doppik) 42 

7.22. Übersicht der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 43 

7.23. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen (§ 1 Abs. 2 Nr. 4 GemHVO-Doppik) 44 

7.24. Ermittlung der Kreditobergrenze und des Kreditbedarfes gem. Runderlass des Innenministeriums 45 

7.25. Investitionsübersicht gem. Nr. 2.2 des Krediterlasses 46 

7.26 Übersicht über die nach § 20 GemHVO-Doppik gebildeten Budgets (§ 1 Abs. 2 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 49 

7.27 Übersicht der Produkte 50 

7.28 Haushaltsregeln 56 

7.29 Zweckbindungen / Deckungsfähigkeiten nach § 21 GemHVO-Doppik 58 

7.30 Aus den strategischen Zielen abgeleiteten operative Ziele 62 



 

 

Vorbericht Seite 4 

Vorbericht des Kreises Pinneberg zum Haushaltsplan für die Haushaltsjahre 2021 / 2022 

1. Allgemeines 
  

Seit 2007 wird der Haushalt nach den Grundsätzen des neuen kommunalen Haushaltsrechts nach der Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik des Landes Schleswig-Holstein 

aufgestellt. Er wird unterschieden in einem Ergebnisplan und in einem Finanzplan.  

 Der Ergebnisplan ist mit einer betrieblichen Gewinn- und Verlustrechnung vergleichbar. Im Finanzplan werden ergänzend die tatsächlichen Mittelzu- und -abflüsse einer 

Haushaltsperiode dargestellt. Der Finanzplan enthält insoweit auch alle Ein- und Auszahlungen, die mit Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen in Zusammenhang 

stehen. 

 Zum Anfang und Ende eines Haushaltsjahres ist eine Bilanz aufzustellen. Die Bilanz stellt stichtagsbezogen alle Vermögenswerte der Finanzierungsstruktur gegenüber. Auf 

Grundlage der Bilanz lässt sich insbesondere der Grad der Verschuldung oder auch das Ausmaß einer Überschuldung ablesen.  

 Ein Jahresüberschuss oder ein Jahresfehlbetrag aus der Ergebnisrechnung findet auf der Ebene des Eigenkapitals jeweils Eingang in die Schlussbilanz. 

 

 Im Sinne einer Verwaltungsvereinfachung besteht der Vorbericht im Wesentlichen aus tabellarischen Übersichten, die in der GemHVO-Doppik normiert sind.  

2. Strukturdaten des Kreises Pinneberg 

2.1 Wohnbevölkerung des Kreises Pinneberg 

Volkszählung 1939 111.003  Einwohner 
Volkszählung 1946 185.679  Einwohner 
Volkszählung 1950 199.853  Einwohner 
Volkszählung 1970 237.877  Einwohner 

 (Ab 01.01.70 ohne die Gemeinden Friedrichsgabe und Garstedt, die mit zusammen 27.663 Einwohnern dem Kreis Segeberg zugeordnet wurden.) 
Volkszählung am 25.05.1987 259.592  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.1990 266.766  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2000 289.676  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2010 302.340  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2015 304.818  Einwohner               ab 2013 lt. Zensus 

Fortschreibung per 31.03.2016 308.824  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2017 311.236  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2018 313.242  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2019 314.878  Einwohner  
Fortschreibung per 31.03.2020 316.340  Einwohner  



 

 

Vorbericht Seite 5 

 
 
 

 Verteilung der Wohnbevölkerung per 31.03.2020 
 

Elmshorn 50.059 Personen = 16,08%

Pinneberg 43.610 Personen = 14,01%

Wedel 33.744 Personen = 10,84%

127.413 Personen = 40,94%  
 

 Bevölkerungsdichte 
Bevölkerungsdichte je km2 per 31.03.2020: 476 Personen 
 
Dazu im Vergleich die Bevölkerungsdichte des Landes Schleswig-Holstein: 
Bevölkerungsdichte je km2 per 31.03.2020: 183 Personen 

 

2.2 Größe des Kreisgebiets 
 

Fläche des Kreisgebietes:  664,25 km2  (= 4,3 % der Fläche des Landes Schleswig-Holstein) 
Länge der Kreisstraßen: rund 101 km 
Länge der Radwege an Kreisstraßen: rund  75 km  

 
 



 

 

Vorbericht Seite 6 

2.3 Kommunale Gliederung des Kreisgebiets  

 
Kreisangehörige Städte und Gemeinden 49  
davon a) Städte 8  Barmstedt, Elmshorn, Pinneberg, Quickborn, Schenefeld, Tornesch, Uetersen, Wedel 

 b) amtsfreie Gemeinden 5 Halstenbek, Helgoland, Rellingen, Bönningstedt, Hasloh  
 c) amtsangehörigen Gemeinden 36  (siehe unten) 

    
 

Den 5 Ämtern des Kreises gehören folgende Gemeinden an: 

Amt Elmshorn-Land: Klein Nordende, Klein Offenseth-Sparrieshoop, Kölln-Reisiek, Raa-Besenbek, Seester, Seestermühe, Seeth-Ekholt 

Amt Hörnerkirchen: Bokel, Brande-Hörnerkirchen, Osterhorn, Westerhorn   (Verwaltungsgemeinschaft mit der Stadt Barmstedt) 

Amt Geest und Marsch Südholstein: Appen, Gr. Nordende, Haselau, Haseldorf, Heidgraben, Heist, Hetlingen, Holm, Moorrege, Neuendeich 

Amt Pinnau: Borstel-Hohenraden, Ellerbek, Kummerfeld, Prisdorf, Tangstedt 

Amt Rantzau: Bevern, Bilsen, Bokholt-Hanredder, Bullenkuhlen, Groß Offenseth-Aspern, Ellerhoop, Heede, Hemdingen, Langeln, Lutzhorn 

  

2.4. Wirtschaftliche Struktur des Kreises Pinneberg 

 
Die wirtschaftliche Struktur des Kreises Pinneberg wird wesentlich von seiner Lage geprägt. Das Kreisgebiet grenzt auf einer Länge von 35 Kilometern an die Elbmetropole 
Hamburg. Im Osten schließt sich der Kreis Segeberg, im Norden der Kreis Steinburg und im Süden - jenseits der Elbe - der niedersächsische Landkreis Stade an. 
Die Gesamtfläche des Kreises Pinneberg mit 664,25 km2 wird wie folgt genutzt (Stand Ende 2017): 

   

   Landwirtschaftsfläche 40.647 ha 61,2 % 
   Siedlungs- und Verkehrsfläche 14.643 ha 22,0 % 
   Waldfläche 4.597 ha 6,9 % 
   Wasserfläche 3.765 ha 5,7 % 
   sonstige Fläche 2.773 ha 4,2 % 
  Gesamtfläche: 66.425 ha 100,0 % 

 
In der Landwirtschaft spielen die Baumschulen eine besondere Rolle. Die Baumschulen des Kreises gelten als das größte zusammenhängende Baumschulgebiet 
Deutschlands und sind damit auch ein wichtiger Wirtschaftsfaktor.  
 

 
 
 



 

 

Vorbericht Seite 7 

Die fünf wichtigsten Industriebranchen im Kreis Pinneberg sind:  
 

• Nahrungs- und Genussmittelindustrie 
• Elektrotechnik 
• Maschinenbau 
• Chemische Industrie 
• Herstellung von Eisen-, Blech- und Metallwaren 

 
Der Kreis Pinneberg gehört zur Metropolregion Hamburg. Die Metropolregion Hamburg mit ihren rund 5,1 Millionen Einwohnerinnen und Einwohnern umfasst daneben die 
Freie und Hansestadt Hamburg, die niedersächsischen Landkreise Cuxhaven, Harburg, Lüchow-Dannenberg, Lüneburg, Rotenburg (Wümme), Heidekreis, Stade und Uelzen, 
das Land Schleswig-Holstein sowie die schleswig-holsteinischen Kreise Herzogtum Lauenburg, Ostholstein, Segeberg, Steinburg und Stormarn, die kreisfreien Städte Lübeck 
und Neumünster und die Mecklenburgischen Landkreise Ludwigslust-Parchim und Nordwestmecklenburg. 
 
Per 30.06.2017 gab es im Kreis Pinneberg 90.747 sozialversicherungspflichtige Beschäftigte, die sich auf folgende Branchen aufteilen: 
 
 Kreis Pinneberg Schleswig-Holstein 
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 1.971 14.192 
Produzierendes Gewerbe 26.312 224.813 
Handel, Gastgewerbe, Verkehr 26.573 259.870 
Unternehmensdienstleistungen 15.367 168.542 
Private Dienstleistungen 20.524 297.540 
Beschäftigte insgesamt: 90.747 964.957 
 

 

2.5.  Weitergehende Informationen zu den strukturellen Daten des Kreises Pinneberg 

 
Detaillierte Informationen zu den strukturellen Daten des Kreises Pinneberg finden Sie im Internet auf unserer Homepage unter www.kreis-pinneberg.de. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vorbericht Seite 8 

3. Sonderlasten des Kreises Pinneberg 
  

Die wirtschaftliche Struktur des Kreises Pinneberg wird wesentlich von seiner Lage in der Metropolregion Hamburg geprägt. Hieraus erwachsen neben den Vorteilen auch 

verschiedene Nachteile, die sich als besondere Belastungen im Haushalt des Kreises Pinneberg niederschlagen. 

 

Sozial- und Jugendhilfe 

Im Kreis Pinneberg führt u.a. die geografische Lage im Ausstrahlungsbereich der Metropolregion Hamburg insbesondere im Bereich der Sozialhilfe und der Jugendhilfe zu 

besonderen Belastungen, die über dem Landesdurchschnitt liegen.  

 

Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) 

Der Kreis Pinneberg ist geprägt durch erhebliche Pendlerströme innerhalb der Metropolregion, so dass ein gut ausgebautes ÖPNV-Angebot zwingend erforderlich ist. 

Entsprechend hoch fällt die Beteiligung des Kreises Pinneberg an diesen Kosten aus. 

 

Unterhaltung der Kreisstraßen  

Der Kreis Pinneberg verfügt über ein Kreisstraßennetz von rd. 101 km. Die Kreisstraßen werden durch den starken Güterverkehr und den Pendlerverkehr im Kreisgebiet 

besonders stark belastet und abgenutzt. Gegenüber eher ländlich geprägten Räumen sind die Instandsetzungsaufwendungen bzw. auch die Sanierungsmaßnahmen an 

Kreisstraßen im Kreis Pinneberg deutlich höher. Die Unterhaltungsmaßnahmen sind nur teilweise durch die Landeszuweisungen gedeckt und belasten den Kreishaushalt 

entsprechend. 

 

Altlastsanierung 

In den nächsten Jahren werden für die Untersuchung und Sanierung von Altlasten weiterhin hohe Kosten entstehen, die die Haushalte des Kreises erheblich belasten werden. 

Im Rahmen der Eröffnungsbilanz wurden Rückstellungen für die später entstehenden Kosten der Abwicklung bekannter Altlastfälle gebildet. Die heute noch nicht bzw. noch 

nicht abschließend untersuchten Altlasten konnten noch nicht als Rückstellung oder Kosten berücksichtigt werden und belasten die folgenden Haushaltsjahre.  

 

Förderung der Versorgung mit Kindertagesstätten 

Die Förderung der Versorgung mit Kindertagesstätten insbesondere auch für Kinder bis 3 Jahre wird in den nächsten Jahren weiter auszubauen sein. Bisher wird davon 

ausgegangen, dass dies die Haushaltspläne des Kreises belasten werden. 

 

 



 

 

Vorbericht Seite 9 

4. Rahmenbedingungen und wesentliche Zielsetzungen der Haushaltsplanung (§ 6 Abs. 2 GemHVO-Doppik) 
 

Der Jahresabschluss 2019 wurde dem Rechnungsprüfungsamt zur Prüfung vorgelegt. Der Jahresüberschuss beträgt etwa 27,6 Mio. EUR. Es ergibt sich somit ein positives 
Eigenkapital in Höhe von etwa 48,3 Mio. EUR. Es zeichnet sich ab, dass auch der anschließende Jahresabschluss 2020 ein deutlich positives Jahresergebnis ausweisen wird. 
Es ist geplant, den Abschluss 2020 dem Rechnungsprüfungsamt im Frühjahr 2021 zur Prüfung vorzulegen.  

Die Haushaltsplanung 2021 / 2022 kann somit vor einem deutlich besseren finanziellen Hintergrund als nach den bisherigen Plandaten erfolgen. Eingetrübt wird die 
Haushaltsplanung durch negative Auswirkungen der Corona-Krise und der damit verschlechterten Konjunkturlage.  

 

Aufgrund der Corona-Lage wurden im November größtenteils die Fachausschüsse abgesagt. Hierdurch fand keine inhaltliche Beratung des Haushaltsplanes und der Anträge 
der Fraktionen in den Fachausschüssen statt. Die Verwaltung wurde beauftragt, dem Kreistag einen „Basis“-Haushalt zur Beschlussfassung vorzulegen. Daher enthält dieser 
Haushaltsplan nur Positionen, die eine breite Zustimmung des Kreistages fanden. Es ist beabsichtigt, im Frühjahr einen Nachtragshaushaltsplan zu beschließen. 

 

Bei der Aufstellung des Haushaltsplanes gelten folgende vom Kreistag beschlossene strategische Ziele: 

  

Verwaltungssteuerung und Service 

(1) Der Kreis strebt eine mittelfristig ausgeglichene Finanz- und Ergebnisplanung an. 
(2) Der Weg der Konsolidierung wird fortgesetzt. 
(3) Der Kreis wird sich als attraktiver Arbeitgeber in der Metropolregion Hamburg nachhaltig etablieren. 
(4) Den Herausforderungen des demografischen Wandels wird der Kreis aktiv begegnen und gemeinsam mit allen Interessensgruppen Lösungsansätze konzeptionell 

aufbereiten. 
(5) In Kooperation mit den Städten und Gemeinden werden Verwaltungsleistungen zu geringerem Aufwand bei gleichbleibend guter Qualität angeboten. 
 

Bildung und Kultur  

(1) Die Herausforderungen der Inklusion wird der Kreis aktiv aufnehmen und gemeinsam mit allen Interessensgruppen Lösungsansätze konzeptionell aufbereiten. 
(2) Die Standards der Berufs- und Förderschulen werden erhalten und fortentwickelt. 
(3) Die Wirksamkeit von Bildungsmaßnahmen ist sicherzustellen.  
(4) Die kulturelle Arbeit im Kreis wird gezielt gefördert. 
 

 



 

 

Vorbericht Seite 10 

Soziale Sicherheit, Kinder, Jugend, Familie und Senioren 

(1) Effektive und effiziente Hilfen in der Sozialhilfe werden beibehalten. 
(2) Die Teilhabe von Menschen mit Behinderung wird aktiv gefördert. 
(3) Die Teilhabe älterer Menschen am gesellschaftlichen Leben ist weiter zu fördern. 
(4) Effektive und effiziente Hilfen in der Kinder-und Jugendhilfe werden sichergestellt. 
(5) Im Sinne der Integration sind alle Produkte im Hinblick auf Menschen mit Migrationshintergrund weiter zu entwickeln. 
(6) Der Kreis Pinneberg stellt sich grundsätzlich im Rahmen seiner finanziellen Möglichkeiten den Aufgaben in der Flüchtlingssituation mit einem hohen Maß an 

Flexibilität und hoher Priorität. 
 

Gesundheit und Sport 

(1) Zur Aufrechterhaltung und Verbesserung der Gesundheit der Menschen im Kreis ist den Anforderungen an eine sich verändernde Gesellschaft Sorge zu tragen. 
(2) Die Förderung des Sports wird gewährleistet. 

 

Wirtschaft und Infrastruktur 

(1) Die Mobilitätsanforderungen der Menschen im Kreis werden aktiv unterstützt. 
(2) Die Entwicklung der regionalen Wirtschaft und insbesondere die Bereiche regionaler Arbeitsmarkt, Optimierung des ÖPNV, sanfter Tourismus und Naherholung 

werden langfristig gestärkt. 
(3) Für eine energieeffiziente und an den Ressourcen ausgerichtete Abfallwirtschaft wird Sorge getragen. 
 

 
Öffentliche Sicherheit und Verbraucherschutz 

(1) Eine gleichbleibende Qualität von Rettungsdienst, Feuerwehr, Katastrophenschutz und Lebensmittelsicherheit ist aufrecht zu erhalten. 
(2) Kontaminierte Altstandorte werden konsequent erfasst und deren Sanierung verfolgt. 

 

Umwelt, Bauen, Ökologie 

(1)  Zum Schutz natürlicher Lebensgrundlagen werden Landschaftsschutzgebiete dauerhaft gesichert, hierzu werden die jeweiligen Verordnungen überarbeitet. Der 
Kreis koordiniert, initiiert und unterstützt Aktivitäten zum Klimaschutz. 

 

Die aus den strategischen Zielen abgeleiteten operativen Ziele sind diesem Vorbericht als Anlage 7.30 beigefügt. 



 

 

Vorbericht Seite 11 

5. Haushaltswirtschaftliche Eckpunkte 
 

Der Ergebnisplan 2021 / 2022 weist ein negatives Jahresergebnis in Höhe von 118.700,- EUR bzw. 1.058.300,-  EUR aus. In der mittelfristigen Finanzplanung wird von 
verbesserten Jahresergebnissen bis 6.811.400,- EUR im Jahre 2025 ausgegangen. 

Trotz eines hohen Saldos aus laufender Verwaltungstätigkeit sind in 2021 und 2022 Kreditaufnahmen in Höhe von 10.661.600.,- EUR bzw. 8.497.300,- EUR vorgesehen. 
Sowohl im Haushaltsjahr 2021 als auch 2022 werden keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt. 

 

A) Ergebnisplan

Jahresergebnis -118.700 -1.058.300

B) Finanzplan

Kreditbedarf 10.661.600 8.497.300

   nachrichtlich: VE für Folgejahre:

   Kreditaufnahme 10.661.600 8.497.300

   ordentliche Tilgung 7.750.000 7.350.000

   außerordentliche Tilgung 0 0

Nettokreditaufnahme 2.911.600 2.911.600 1.147.300 1.147.300

C) Entwicklung der Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

voraussichtlicher Schuldenstand am Ende des HHJ 52.861.400 54.008.700

Endstand der Kassenkredite (Dispo) zum Jahresende 0 0

Gesamtverbindlichkeiten des Kreises aus Krediten: 52.861.400 54.008.700

Haushalt 2021 Haushalt 2022

Eckdaten Haushalt  2021 / 2022

 
 

Die Einnahmen aus dem kommunalen Finanzausgleich wurden für 2021 mit einem Rückgang von 2% und für die Folgejahre mit +5% eingeplant. Die tatsächliche Entwicklung 
dieser Einnahmen kann aufgrund großer Schwankungen, insbesondere bei der Gewerbesteuer, jedoch nur sehr schwer prognostiziert werden. Für die Finanzplanjahre 2023 
bis 2025 wurde ein Kreisumlagehebesatz von 35,25% berücksichtigt. 

Grundlage für die Personalaufwandsplanung ist der Stellenplan. Die Anzahl der Stellen beträgt 935,13 in 2021 und 930,93 im Jahre 2022. Der Kreistag hat der Verwaltung ein 
Personalkostenbudget in Höhe von 65.684.700 EUR für 2021 zur Verfügung gestellt. Für 2022 beträgt das Personalkostenbudget 68.447.500.  

Der Kreis Pinneberg ist weiterhin mit steigenden Sozialtransferaufwendungen in 2021 und 2022 belastet. Die Transferausgaben steigen von 407,3 Mio. EUR in 2021 auf 426,6 
Mio. EUR in 2022 an. 

 



 

 

Vorbericht Seite 12 

Gegenüber der mittelfristigen Finanzplanung des Vorjahres sind hinsichtlich des Haushaltsjahres 2020 folgende wesentliche Abweichungen eingetreten, die sich im 
Ergebnisplan überwiegend aus fremdbestimmten Entwicklungen (u. a. Sozialbereich und Finanzausgleich) bzw. der Aktualisierung des Zahlenmaterials und nicht aus neuen 
freien Entscheidungen des Kreises ergeben haben: 

 
bisherige 

Finanzplanung 
2021

neu 
Haushaltsplan 

2021
Differenz Differenz

in %

Jahresergebnis -3.188.400 -118.700 3.069.700 -96,28%

Saldo aus Investitionstätigkeit -11.649.500 -10.661.600 987.900 -8,48%

Saldio aus Finanzierungstätigkeit 3.649.500 2.911.600 -2.081.800 -20,22%

bisherige 
Finanzplanung 

2022

neu 
Haushaltsplan 

2022
Differenz Differenz

in %

Jahresergebnis -8.408.800 -1.058.300 7.350.500 -87,41%

Saldo aus Investitionstätigkeit -1.912.200 -10.408.300 -8.496.100 444,31%

Saldio aus Finanzierungstätigkeit -5.587.800 1.147.300 -15.846.600 -120,53%

in EUR

in EUR

 
 
 

Gegenüber dem Haushaltsplan 2020 hat sich die Struktur der Produkte wie folgt verändert: 

12719 Neu BGA Neubau Rettungswache 

36341 Neu Hilfen zur Erziehung für junge Volljährige 

36342  Neu Inobhutnahmen 

36343 Neu Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder, Jugendliche und junge Volljährige 

41418  Neu Impfzentrum 

51130  Neu Förderung des Radverkehrs 

 

 



 

 

Vorbericht Seite 13 

6. Beurteilung mittelbarer Risiken für die Haushaltswirtschaft des Kreises durch die Beteiligungen 
 

Nach § 6 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO -Doppik- sind neben der tabellarischen Darstellung der Erfolgs- und Finanzlage der Beteiligungen (siehe Nr. 7.17) auch verbale 

Darstellungen aus Sicht der Verwaltung (Beteiligungsverwaltung) neben den als Anlage zum Haushaltsplan abgedruckten Wirtschaftspläne notwendig. 

 

Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH (WEP) 

Die WEP hat ihre Fremdfinanzierung und die dazugehörigen Bürgschaften des Kreises bereits seit 2014 abgebaut. Es besteht derzeit noch eine einzige, zurzeit nicht aktive 

Bürgschaft für ausstehende Erschließungsmaßnahmen im Gebiet Elmshorn. Hierüber können zukünftig noch Darlehen für erforderliche Erschließungsmaßnahmen 

zweckgebunden gesichert werden. Risiken für den Kreishaushalt, etwa aus der Inanspruchnahme dieser Bürgschaft, bestehen allerdings aktuell nicht. Das Geschäftsjahr 2020 

wird voraussichtlich erstmals mit einem Defizit abschließen. Die Gesellschaft verfügt derzeit über Rücklagen in Höhe von ca 11 Mio Euro. Risiken für den Kreishaushalt für die 

Planjahre 2021/2022 bestehen aber aufgrund der hohen Rücklagen nicht absehbar, jedoch grundsätzlich für die Folgejahre infolge des Abverkaufes der Grundstücke. Es ist 

grundsätzlich eine konzeptionelle Neuaufstellung der künftigen Finanzierungsbedingungen der Gesellschaft erforderlich und vorgesehen. 

 

Regio Kliniken GmbH 

Die mittelbaren Risiken für den Haushalt des Kreises Pinneberg aus bestehenden Kreisbürgschaften zu Gunsten der Gesellschaft sind mit der vollständigen und 100%igen 

Ablösung der Bürgschaften bereits seit Anfang 2013 erledigt. Eine Nachschusspflicht ist nicht vereinbart und es besteht eine Rangrücktrittserklärung des 

Mehrheitsgesellschafters in Höhe von 55 Mio Euro oder des nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrages 2019. 

 

Gesellschaft für Abfallwirtschaft und Abfallbehandlung mbH (GAB) 

Die Gesellschaft hat zwar aktuell eine gesicherte Ertragslage durch den Entsorgungsvertrag mit dem Kreis Pinneberg. Jedoch wurde das Jahr 2019 mit deutlich geringerem 

Ergebnis als geplant abgeschlossen. Auch für die Prognose 2020 ist aus derzeitiger Sicht wird lediglich ein Ergebnis im Rahmen 2019 zu erwarten. Die Erwartungen der 

Planung 2020 werden voraussichtlich nicht zu erfüllen sein. Die GAB mit ihren Tochterunternehmen Abfallverbrennungs- und Biokompost GmbH (AVBKG), 

Abfallverwertungsgesellschaft (AVG), UmweltService Nord GmbH (USN) und GAB Service GmbH ist aktuell dabei das interne Risikomanagementsystem zu überarbeiten. Für 

verschiedene Risikobereiche wurden im Zuge der Wirtschaftsplanung 2020 Einzelrisiken ermittelt, beschrieben und bewertet, allerdings muss diese Berichterstattung überprüft 

und neu bewertet werden. Die aktuell sich entwickelnde Geschäfts- und Risikosituation der Gesellschaft konnte seitens der Geschäftsführung noch nicht abschließend für die 

Folgejahre bewertet werden. 

 

 

 

 



 

 

Vorbericht Seite 14 

Hausmülleinsammlungsgesellschaft mbH HAMEG mbH 

Die Gesellschaft verfügt über eine gute Eigenkapitalausstattung und hat ebenfalls mittelfristig noch eine gesicherte Ertragslage. Das Jahr 2019 wurde im Ergebnis über Plan 

abgeschlossen und auch für die Planjahre 2021/22 rechnet die HAMEG mbH unter den bestehenden Voraussetzungen mit der Erfüllung des geplanten Jahresergebnisses mit 

einem positiven Ergebnis. 

 

Rettungsdienst Kooperation in Schleswig-Holstein gGmbH (RkiSH)  

Für den Kreis Pinneberg ergeben sich z. Z. keinerlei erkennbare Risiken aus der Durchführung der Aufgabe Rettungsdienst durch die inzwischen seit 2019 gemeinsam mit 4 

weiteren Kreisen Dithmarschen, Rendsburg-Eckernförde, Steinburg und Segeberg betriebene gemeinnützige Gesellschaft Rettungsdienst Kooperation in Schleswig-Holstein 

(RKiSH) gGmbH.  

 
 

Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg 

Für die KViP mbH sind bisher keine bestandsgefährdenden Risiken erkennbar und somit auch keine kurzfristigen Risiken für den Kreishaushalt. Zwar besteht mit dem Kreis 

Pinneberg ein Vertrag zum Ausgleich eines Defizits. Wegen des Mittelzuflusses aus den Dividenden der HanseWerk Aktien und der erheblichen Gewinnrückstellungen wird 

auch im Rahmen der Wirtschaftsplanung bis 2020/2021 nicht mit einem notwendigen Defizitausgleich durch den Kreis Pinneberg gerechnet.  

Aufgrund der Corona-Pandemie ist allerdings noch damit zu rechnen, dass sich das Planergebnis verschlechtern und das Jahr 2020 voraussichtlich unter Plan abgeschlossen 

wird. Derzeit besteht ein noch nicht belastbar bezifferbares Risiko. Die Gesellschaft geht von Mindereinnahmen aufgrund reduzierter Fahrgastzahlen von ca. 150.000 Euro pro 

Monat aus. Belastbaren Zahlen zu den Mindereinnahmen wurden von der Gesellschaft für September 2020 angekündigt.  

 
 

KommunIT 

Risiken für die Haushaltswirtschaft des Kreises Pinneberg aus seinem Engagement bei Kommunit sind nicht zu erkennen.  

Kommunit ist als öffentlich-rechtlicher Zweckverband errichtet und deckt seinen Finanzbedarf indem er seine öffentlich-rechtlich organisierten Mitglieder zur Verbandsumlage 

veranlagt. Daher sind Forderungsausfälle nicht zu befürchten. Der Verband ist daher jederzeit in der Lage, sich auskömmlich zu refinanzieren. Insofern bestehen keine 

existenzgefährdenden Risiken. 

 
 
Elmshorn, den  
 
 
Manfred Kannenbäumer 
- stellvertretender Landrat - 



 

 

Vorbericht Seite 15 

7. Übersichten und Anlagen zum Vorbericht 
 

Die nachfolgenden tabellarischen Darstellungen geben näheren Aufschluss über die wesentlichen Aspekte, die für eine Beurteilung der wirtschaftlichen Gesamtlage von 

Bedeutung sind. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vorbericht Seite 16 

7.1. Übersicht der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und Umlagen  
(§ 6 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO –Doppik-)  

 

Ergebnis              

2017
Ergebnis              

2018
vorl. Ergebnis          

2019
Ansatz               

2020             
Ansatz               

2021             
Ansatz               

2022             

T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7

Zuweisung aus dem Anteil an der Spielbankabgabe 162 173 235 180 120 180

Kreisanteil an der Finanzausgleichsumlage 10.046 11.717 15.808 18.313 19.000 20.000

Schlüsselzuweisungen 67.349 67.377 70.048 78.143 76.000 80.000

allgemeine Kreisumlage 139.779 150.776 153.936 153.176 150.000 157.000

Umlagesatz Kreisumlage 39,00% 39,00% 37,00% 35,25% 35,25% 35,25%

Kreisumlage je Umlagepunkt 3.584 3.866 4.160 4.345 4.255 4.454

Fehlbetragszuweisung vom Land 0 0 0 0 0 0

Landeszuweisung für Infrastrukturmaßnahmen 0 1.314 1.283 1.200 1.600 1.600

Einnahmen insgesamt - Allgemeine Deckungsmittel - 217.336 230.043 240.027 249.812 245.120 257.180

Veränderung Vorjahr (in %) 16,36% 5,85% 4,34% 4,08% -1,88% 4,92%

Verzinsung v. Steuernachforderungen und 
Steuererstattungen

0 0 0 0 0 0

Fehlbetragszuweisungen aus dem Kreisfonds an 
Gemeinden

0 0 113 1.200 1.150 1.150

Abschreibungen aus gewährten 
Sonderbedarfszuweisungen

90 76 0 90 80 80

Überschuss Produktgruppe 611 217.246 229.967 239.914 248.522 243.890 255.950   



 

 

Vorbericht Seite 17 

7.2. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten (ohne Umschuldung) 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO -Doppik-) 

 
 

 
 

  

nachrichtl.:

TEUR TEUR TEUR EUR / Ew. TEUR
1 2 4 5 6 7

Ist - 2017 57.067 4.710 55.220 175 18.545

Ist - 2019 65.793 7.513 58.280 184 0

Soll - 2020 58.280 8.000 62.673 198 0

Soll im HHJ 2021 62.673 7.750 65.585 207

Soll im HHJ 2022 65.585 7.350 66.732 211

Soll - 2023 66.732 7.000 67.542 214

Soll - 2024 67.542 5.000 62.542 198

Soll - 2025 62.542 4.000 58.542 185

1) Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird                                   
*) Wert aus der jeweiligen Schlussbilanz 

Ew: für alle Jahre 316.340 (Stand 03/2020)

0

0

Ist - 2018 5.427 65.793 6.305

Restkredit- 

ermächtig. 1)

Haushaltsjahre

7.810

+ Kredit-

aufnahmen

3

10.662

12.393

0

16.000

8.497

Stand am 31.12.
Stand am 

01.01.
- T ilgung

55.220

2.863

TEUR

208



 

 

Vorbericht Seite 18 

7.3. Übersicht über die Gesamtverschuldung 1) des Kreises Pinneberg jeweils zum 31. Dezember (§ 6 Abs. 1 Nr. 17 GemHVO-Doppik) 
 

   

Haus- 
halts- 
jahre 

Schulden des 
Haushalts 

aus Krediten 
für 

Investitionen 
und 

Investitions- 
förderungs- 
maßnahmen 

Kassen- 
kredite des 
Haushalts 

Eigen-
betriebe 

 nach 
§ 106 GO 

Sonder- 
vermögen  

nach  
§ 97 GO 

Unternehmen und 
Einrichtungen, die  
nach § 101 Abs.  
4 GO ganz oder 
teilweise nach 
Eigenbetriebs-

verordnung  
geführt werden 

Kommunal-
unternehmen 

nach  
§ 106 a GO 

Gesell- 
schaften 

 2) 

 

 

 

 

HAMG 100% 

WEP 76,50% 

KViP 75,1 % 

 

Andere  
Anstalten 

3) 

Gesamt I 
(Summe Spalten 

2 und  4 bis 9) 

Gemeinsame  
Kommunal- 

unternehmen  
nach § 19 b 

 GkZ 4) 

Andere 
Gesell- 

schaften 
5) 

 

 

 

 

GAB:    51,0 % 

Treuhand- 
ver- 

mögen  
6) 

Stiftungen  
7 

 

 

 

 

 

 
 

Landdrostei 
Pinneberg 

Gesamt II 
(Summe Spalten 

2 bis 9  
und 

12 bis 15) 

Kreditähnliche 
Rechtsgeschäft

e 
8) 

Gesamt III 
(Summe Spalten 

16 und18) 

Bürgschaften 

Ende Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € €/Ew Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € €/Ew Mio. € €/Ew Mio. € €/Ew Mio. € €/Ew. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2017 55,2 25,0 --- --- --- --- 2,4 --- 57,6 182 --- 0,0 --- 0,0 57,6 182 0,0 0,0 57,6 182 0,4 1,3 

2018 65,8 0,0 --- --- --- --- 5,0 --- 70,8 224 --- 0,7 --- 0,0 71,5 226 0,0 0,0 71,5 226 0,3 1,0 

2019 58,3 0,0 --- --- --- --- 4,2 --- 62,5 198 --- 3,7 --- 0,0 66,2 209 0,0 0,0 66,2 209 0,1 0,0 

2020 62,7 0,0 --- --- --- --- 5,2 --- 67,9 215 --- 5,7 --- 0,0 73,6 233 0,0 0,0 73,6 233 0,0 0,0 

2021 65,6 0,0 --- --- --- --- 5,6 --- 71,2 225 --- 6,1 --- 0,0 77,3 244 0,0 0,0 77,3 244 0,0 0,0 

2022 66,7 0,0 --- --- --- --- 7,0 --- 73,7 233 --- 6,2 --- 0,0 79,9 253 0,0 0,0 79,9 253 0,0 0,0 

2023 67,5 0,0 --- --- --- --- 9,7 --- 77,2 244 --- 5,0 --- 0,0 82,2 260 0,0 0,0 82,2 260 0,0 0,0 

2024 62,5 0,0 --- --- --- --- 10,3 --- 72,8 230 --- 3,7 --- 0,0 76,5 242 0,0 0,0 76,5 242 0,0 0,0 

2025 58,5 0,0 --- --- --- --- 8,9 --- 67,4 213 --- 2,4 --- 0,0 69,8 221 0,0 0,0 69,8 221 0,0 0,0 

 
1) ohne Zweckverbände, ohne Gesellschaften, an denen die Gemeinde mittelbar beteiligt ist, ohne Gesellschaften, an denen die Gemeinde unmittelbar nicht mit mehr als 50 % beteiligt ist, ohne gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ, zu 

deren Stammkapital die Gemeinde nicht mehr als 50 % beigetragen hat 
2) Gesellschaften, an der die Gemeinde auch mittelbar mit mindestens 75 % beteiligt ist, einschließlich der Eigengesellschaften Schulden der Gesellschaften sind entsprechend der Höhe der Beteiligung aufzunehmen] 
3) mit Ausnahme der öffentlich-rechtlichen Sparkassen 
4)  nur gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ, zu deren Stammkapital die Gemeinde mehr als 50 % beigetragen hat; die Schulden der gemeinsamen Kommunalunternehmen sind entsprechend der Höhe des Beitrags zum 

 Stammkapital aufzunehmen   
5) nur Gesellschaften, an denen die Gemeinde unmittelbar mit mehr als 50 % beteiligt ist und nicht in Spalte 8 erfasst sind [Schulden der Gesellschaften sind entsprechend der Höhe der Beteiligung aufzunehmen]   
6) Treuhandvermögen der Gemeinde, die von Dritten verwaltet werden (z.B. Städtebauförderung); siehe Ziffer 5 des Erlasses zur Kreditwirtschaft der Gemeinden vom 10. Januar 2012   
7) rechtsfähige kommunale Stiftungen nach § 17 Stiftungsgesetz   
8) kreditähnliche Rechtsgeschäfte der Gemeinde sowie der Ausgliederungen nach den Spalten 4 bis 9 sind mit Ausnahme der kreditähnlichen Rechtsgeschäfte nach § 1 der Genehmigungsfreiheitsverordnung vom 8. Januar 2007 

 (GVOBl. Schl.-H S. 14), geändert durch Landesverordnung vom 2. Dezember 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 404) zu erfassen; kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird 
9) Wohnbevölkerung: 31.03.2020: 316.340 Einwohner  



 

Vorbericht Seite 19 

7.4. Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen  aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die diesen wirtschaftlich 
      gleichkommen (§ 6 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik) 
  

 

Bürgschaft vom Gläubiger Verwendungszweck

Verbindlichkeit 

ursprünglich

Restverbindlichkeit zu 

Beginn des Haushaltsjahres 

2021

Restverbindlichkeit zu 

Beginn des Haushaltsjahres 

2022

Auslaufdatum der 

Verbindlichkeit

 - in Euro -  - in Euro -  - in Euro - 

17.05.2000 Kreissparkasse Südholstein Ausbau u. Erweiterung des Busbetriebshofes der KViP 626.332,55 0,00 2021

 
 

 
 



 

Vorbericht Seite 20 

7.5 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklagen, Sonderposten und der Rückstellungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO-Doppik) 

  

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Sonderrücklage

1.1 nicht aufzulösende Zuschüsse; 2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 nicht aufzulösende Zuweisungen; 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Stellplatzrücklage; 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Zwischensumme zu 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Sonderposten

2.1 aufzulösende Zuschüsse; 231 Entnahme 4161, Zuführung 6815 bis 6818 1.460 1.204

2.2 aufzulösende Zuweisungen; 232 Entnahme 4162, Zuführung 6810 bis 6814 41.825 44.720

2.3 aufzulösende Beiträge; 2331 Entnahme 4371, Zuführung 6881 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 nicht aufzulösende Beiträge; 2332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5 Gebührenausgleich; 234 Entnahme 4381, Zuführung 5498 7.935 8.506 0

2.6 Treuhandvermögen, 235 Entnahme 4571, Zuführung 5498 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7 Dauergrabpflege, 236 Entnahme 4572, Zuführung 5498 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8 Sonstige Sonderposten; 239 Entnahme 4573, Zuführung 5498 7.566 8.677 0

2.9 Zwischensumme zu 2 58.786 63.107 0 0 0 0 0 0 0

3. Rückstellungen nach § 24 GemHVO-Doppik

3.1 Pensionsrückstellungen; 2511 Entnahme 458211, Zuführung 5051,5151 74.783 70.208 0

3.2 Beihilferückstellungen; 2512 Entnahme 458212, Zuführung 5061,5161 12.604 13.207 0

3.3 Altersteilzeitrückstellungen, 281 Entnahme 45822, Zuführung 5071 136 132 0

3.4
Rückstellungen für später entstehende Kosten; 
261

Entnahme 45823, Zuführung 5491 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5 Altlastenrückstellung; 262 Entnahme 45824, Zuführung 5492 4.194 4.644 0

3.6 Steuerrückstellung; 282 Entnahme 45825, Zuführung 5493 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.7 Verfahrensrückstellung; 283 Entnahme 45826, Zuführung 5494 677 677

3.8 Finanzausgleichsrückstellung; 284 Entnahme 45827, Zuführung 5495 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.9 Instandhaltungsrückstellung; 27 Entnahme 45828, Zuführung 5496 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.10
Sonstige Rückstellungen nach § 24 Satz 2 
GemHVO-Doppik; 289

Entnahme 45829, Zuführung 5497 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.11 Zwischenumme zu 3 92.394 88.868 0 0 0 0 0 0 0

Stand zum 
Beginn 2021 

in TEUR

2

Zuführung 
2022 in TEUR

Entnahme 
2022 in TEUR

Stand Ende 
2022 in TEUR

Stand zum 
Beginn 2019 

in TEUR

Zuführung 
2021 in TEUR

Entnahme 
2021 in TEUR

Stand Ende 
2021 in TEUR

Stand zum 
Beginn 2020 

in TEUR

  
 
 
 



 

Vorbericht Seite 21 

7.6. Übersicht der erheblichen Investitionen (§ 6 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 

 
Investive Maßnahmen ab 20.000,- EUR werden in den Teilplänen als erhebliche Investition einzeln ausgewiesen. Eine vollständige Liste aller erheblichen Investitionen ist 
im Gesamt-Finanzplan enthalten. In der folgenden Aufstellung wird eine Auswahl von erheblichen Investitionen ab 500.000,- EUR dargestellt. 
 

Investitionsmaßnahmen ab 500.000,- EUR 
Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

127101901 Neubau  Rettungswache Elmshorn         

+ Einzahlungen 24.000 0 0 0 0 0 0 

- Auszahlungen 524.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

= Saldo -500.000 0 -3.450.000 0 0 0 0 

127200001 Beschaffung Anlagevermögen Leitstelle         

- Auszahlungen 10.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 10.000 

= Saldo -10.000 0 -10.000 0 -4.000.000 -10.000 -10.000 

221100023 Erweiterung Heidewegschule         

- Auszahlungen 1.000.000 0 0 0 0 0 0 

= Saldo -1.000.000 0 0 0 0 0 0 

365000003 Inv.-Zuweisung Kita-Bau Freie Träger         

- Auszahlungen 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

= Saldo -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 1.500.000 1.500.000 

365000004 Kita-Bauförderung Gemeinden         

- Auszahlungen 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

= Saldo -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 1.500.000 1.500.000 

542101901 Ausbau Radverkehrsinfrastruktur         

- Auszahlungen 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 0 

= Saldo -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 

542100047 Neubau DB-Brücke im Zuge der K23         

- Auszahlungen 98.600 0 98.600 0 1.650.000 1.650.000 0 

= Saldo -98.600 0 -98.600 0 -1.650.000 -1.650.000 0 

 
  



 

Vorbericht Seite 22 

7.7. Übersicht über die Auszahlungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen (§ 6 Abs. 1 Nr. 6 GemHVO-Doppik) 

 

Haushalts- 
Jahre 

Fortgeschriebener 
Planansatz 

Ist 

Nicht mehr 
benötigte 

Ermächtigungen
1
 

 

In das Folgejahr übertragen Nachrichtlich: 
Investitionsvolumen 
geplanter 
kreditähnlicher 
Rechtsgeschäfte² 

Gesamt 
aus Planungen der 

Vorjahre³ 

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR 
1 2 3 4 5 6 7 

2017 37.271 17.994 2.987 16.290 *) - 

2018 37.848 20.188 8.682 8.978 *) - 

2019
**)

 20.443 2.131 4.321 13.991 *) - 

2020
4)

 33.259 16.964 offen offen *) - 

2021 15.570 + Reste - - - - - 

2022 12.017 + Reste - - - - - 

2023 13.133 + Reste - - - - - 

2024 7.763 + Reste - - - - - 

2025 5.599 + Reste - - - - - 
 
*)  Nicht ermittelbar, da bei der Haushaltsausführung nicht zwischen Mitteln aus Vorjahr oder laufendem Jahr getrennt  wird. 
**) vorläufig 
 
1 Gründe für nicht mehr benötigte Ermächtigungen können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Auszahlungen durchgeführt werden; die  

Maßnahme soll nicht mehr durchgeführt werden; die Maßnahme ist erneut veranschlagt worden oder soll erneut veranschlagt werden.  
2 kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird. 
3 Der Teil der in Spalte 5 angegebenen übertragenen gesamten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in  

Vorjahren geplant waren und erneut übertragen werden sollen.  
4 Angaben entfallen, wenn diese noch nicht vorliegen. 
 

 
  



 

Vorbericht Seite 23 

7.8. Darstellung der Entwicklung der Anstiegs der bereinigten Auszahlungen im Vergleich mit den Empfehlungen des jährlichen Haushaltserlasses  
(§ 6 Abs. 1 Nr. 7 GemHVO-Doppik) 

 

2019 1) 2020 2) 2021 3) 2022 3) 2023 4) 2024 4) 2025 4)

1 5) 2 6)
3 4 5 6 7 8 9 10

77
(70-75)

1
Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

466.404 521.384 602.599 624.747 644.874 664.247 686.467

7341 2 abzgl. Gewerbesteuerumlage --- --- --- --- --- --- ---

7371 3
abzgl. Allgemeine Umlage an 
das Land

--- --- --- --- --- --- ---

7372 4

abzgl. Allgemeine Umlage an 
Gemeindenn und 
Gemeindeverbände

--- --- --- --- --- --- ---

5 bereinigte Auszahlungen 466.404 521.384 602.599 624.747 644.874 664.247 686.467
6 Veränderung Vorjahr (in %) --- 11,79 15,58 3,68 7,02 3,00 3,35
7 Empfehlung (in %) 7) 2,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

1)  Ergebnisse der Jahresabschlüsse des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres
2)   Ansätze Haushaltsplanung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres
3)  Ansätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres
4)  Ansätze der Haushaltsplanung des dem Haushaltsjahr folgenden Jahre
5)  Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wurde.
6)  laufende Nummerierung der Spalte
7)  Im Haushaltserlass veröffentlichte Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Auszahlungen

Bezeichnung
Haushaltsjahr (Beträge in TEUR)

 
 
 

  



 

Vorbericht Seite 24 

7.9. Darstellung der umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung (§ 6 Abs. 1 Nr. 8a GemHVO-Doppik) 

 
Die Ergebnispläne für die Jahre 2021 bis 2023 weisen nur geringe Jahresfehlbeträge aus. Es wird davon ausgegangen, dass im Rahmen der Haushaltsausführung in 
diesen Jahren statt eines Fehlbetrages ein Überschuss erwirtschaftet werden wird. Sollte dies wider Erwarten nicht möglich sein, könnten die Fehlbeträge durch die 
Inanspruchnahme der Ergebnisrücklage ausgeglichen werden. 
 
Auf die Darstellung der umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung wird daher verzichtet, zumal die Ergebnispläne ab dem  Planjahr 2024 wieder 
Jahresüberschüsse ausweisen.   

 
  



 

Vorbericht Seite 25 

 

7.10. Darstellung der noch nicht umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung (§ 6 Abs. 1 Nr. 8b GemHVO-Doppik) 

 
Die Ergebnispläne für die Jahre 2021 bis 2023 weisen nur geringe Jahresfehlbeträge aus. Es wird davon ausgegangen, dass im Rahmen der Haushaltsausführung in 
diesen Jahren statt eines Fehlbetrages ein Überschuss erwirtschaftet werden wird. Sollte dies wider Erwarten nicht möglich sein, könnten die Fehlbeträge durch die 
Inanspruchnahme der Ergebnisrücklage ausgeglichen werden. 
 
Auf die Darstellung der noch nicht umgesetzten Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung wird daher verzichtet, zumal die Ergebnispläne ab dem  Planjahr 2024 wieder 
Jahresüberschüsse ausweisen.   

 
   



 

Vorbericht Seite 26 

7.11. Übersicht der Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände (§ 6 Abs. 1 Nr. 8c GemHVO-Doppik) 

  

Konten 7313+7318 und 7813+7818 
Ergebnis 

2019 
Ansatz     
2020 

Ansatz     
2021 

Ansatz     
2022 

11131.731800 Zuschüsse für Frauenprojekte 96.000 96.000 126.000 126.000 

11132.731800 Zuschuss an die Alzheimer Gesellschaft Kreis Pinneberg e.V. 13.500 13.500 38.500 38.500 

11154.731820 Zuschuss an die Jugendarbeit Hamburg e.V. 6.062 0,00 75.100 75.100 

12600.731800 Zuschuss an den Kreisfeuerwehrverband 0 150.000 150.000 150.000 

12800.731800 Zuschuss an den DRK Kreisverband Pinneberg 11.000 11.000 11.000 11.000 

12800.731810 Zuschüsse und Abgeltung Mehraufwand 50.597 55.000 55.000 55.000 

22110.731800 Zuschüsse für Ganztagsangebote Heideweg-Schule 36.945 42.000 168.500 279.500 

22120.731800 Zuschüsse für Ganztagsangebote Raboisenschule  53.354 42.000 175.000 279.500 

23310.731300 Verbandsumlage KommunIT KBS Pinneberg 275.659 258.100 751.000 762.000 

23320.731800 Zuschüsse an übrige Bereiche KBS Elmshorn 0 100 100 100 

24100.731300 Zuweisungen an Schulverbände für Schülerbeförderung 98.842 110.000 100.000 100.000 

25220.731300 Zuweisungen an Zweckverbände Landdrostei Pinneberg 0 100 0 0 

25220.731830 Zuschuss Stiftung Landdrostei 161.000 160.900 161.000 161.000 

25230.731810 Zuschuss Kreisgemeinschaft Fischhausen 6.600 0 0 0 

25300.731800 Zuschüsse für das Arboretum 137.500 150.000 151.500 153.100 

26100.731800 Zuschüsse für Theaterveranstaltungen 3.848 12.000 12.000 12.000 

26100.731810 Zuschüsse für Theaterprojekte 0 60.400 60.400 60.400 

26200.731800 Zuschüsse für kulturelle Musikveranstaltungen 80.025 40.000 40.000 40.000 

26200.731810 Zuschüsse Musikförderung 40.000 40.000 40.000 40.000 

26200.731820 Zuschüsse für kulturelle Projekte 0 3.200 3.200 3.200 

28100.731810 Zuschüsse Heimat- und sonstige Kulturpflege 6.600 16.600 16.600 16.600 

28100.731820 Kulturpreis für Künstler 7.500 7.500 7.500 7.500 

28100.731840 Zuschüsse Kreiskulturverband, Künstlergilde, Kunstausstellungen 2.000 15.400 15.400 15.400 

28100.731850 Zuschüsse für Maßnahmen der Heimat- und Kulturpflege 76.042 36.000 36.000 36.000 

33100.731801 Zuwendung Sozialfond Corona 0 260.500 0 0 

33100.731810 Schuldnerberatung (AWO) 151.200 162.000 163.300 167.800 

33100.731820 Päd. Freizeitarbeit beh. Menschen (Lebenshilfe) 93.796 100.800 98.900 101.500 

33100.731840 Betreuung Gehörloser (Gehörlosenverband) 2.500 2.700 2.500 2.500 



 

Vorbericht Seite 27 

Konten 7313+7318 und 7813+7818 
Ergebnis 

2019 
Ansatz     
2020 

Ansatz     
2021 

Ansatz     
2022 

34300.731800 Kreiszuwendung an Betreuungsverein 40.000 50.000 51.700 53.400 

36200.731810 Präventionszuweisungen der  Jugendarbeit 1.262.375 1.314.200 1.440.900 1.459.100 

36200.731820 Zuschüsse zur Kinder- und Jugendarbeit 174.373 227.100 227.100 227.100 

36200.731850 sonstige Zuschüsse der Jugendarbeit 50.107 29.000 55.000 55.000 

36200.731860 Landesmittel Jugendhilfe Schule 12.857 26.000 26.000 26.000 

36310.731800 Zuschüsse an den Verein für Jugendhilfe 17.265 38.000 38.000 38.000 

36310.731810 Zuschüsse an den Verein Wendepunkt e.V. 174.108 174.500 178.600 183.300 

36310.731840 Zuschuss Kreisjugendring für Jugendsozialarbeit 34.000 35.000 34.000 34.000 

36320.731810 ZuschussFamilienbildungsstätte und Familienarbeit 83.078 81.600 82.800 85.000 

36320.731830 Projekte Frühe Hilfen Zuschüsse an übrige Bereiche 47.205 100 78.200 100 

36320.731840 Zuschüsse Familienzentren 487.068 100 500.000 100 

36330.731800 Zuschüsse Verein für Pflege- und Adoptiveltern 0 2.600 0 0 

36600.731810 Zuschüsse Einrichtungen der Jugendarbeit 0 7.500 7.500 7.500 

36600.731820 Zuschüsse Spieliothek Barmstedt 24.500 24.500 24.500 24.500 

36600.731830 Zuschuss an Verein "Die Frischlinge" 20.300 20.300 23.500 23.500 

36600.731850 Projekt „Plan-Haben“ 28.000 0 0 0 

36600.731860 Zuschüsse für Jugendgruppen 0 7.500 7.500 7.500 

36700.731800 Zuschüsse an übrige Beratung § 28 KJHG 1.032.526 1.124.900 1.158.800 1.188.600 

41412.731800 Zuschüsse an Schwangerschaftskonfliktberatungstellen 92.789 94.500 97.000 100.200 

41415.731800 Zuschüsse für Suchtberatungsstellen 2.091.786 2.114.800 2.183.500 2.254.500 

41415.731810 Zuschüsse für Patientenclubs / Regenbogenpartnerschaften 416.821 551.500 572.100 594.800 

41415.731820 Zuschuss für Trauma-Ambulanz 60.000 60.000 220.500 227.700 

41415.731830 Suchtkrankenhilfe und offene sozialpsychiatrische Hilfen 286.949 287.000 287.000 287.000 

42100.731800 Zusch. DLRG für ehrenamtliche Übungsleiter 9.022 10.500 10.500 10.500 

42100.731810 Zuschüsse an den Kreissportverband und andere 551.800 809.400 809.400 809.400 

42100.731820 Sportförderung 52.500 100.000 100.000 100.000 

55400.731800 Zuschüsse an übrige Bereiche für Naturschutzaufgaben 0 100 100 100 

55400.731810 Zusch.Biotop-/Artenschutzmaßnahmen u. Pacht ökol. wertv. Flächen 0 14.100 100 100 

56100.731810 Zuschüsse für Klimaschutzprojekte 12.110 2.100 33.700 29.100 

57310.731300 Verbandsumlage KommunIT 4.020.000 4.225.700 4.394.700 4.570.500 



 

Vorbericht Seite 28 

Konten 7313+7318 und 7813+7818 
Ergebnis 

2019 
Ansatz     
2020 

Ansatz     
2021 

Ansatz     
2022 

57500.731800 Zuschüsse Integrierte Station Unterelbe 21.000 21.000 21.000 21.000 

Summe: 12.513.109 13.299.400 15.122.200 15.111.300 

     
Konten 7313+7318 und 7813+7818 

Ergebnis 
2019 

Ansatz     
2020 

Ansatz     
2021 

Ansatz     
2022 

26100.781800 Inv.-Zuschüsse für Theater 3.300 17.000 17.000 17.000 

26200.781800 Inv.-Zuschüsse Musikpflege 4.657 17.000 17.000 17.000 

28100.781800 Inv.-Zuschüsse Heimat- und Kulturpflege 25.783 16.000 16.000 16.000 

42100.781800 Sportförderung investiv 426.961 400.000 400.000 400.000 

55400.781810 Investitionszuschüsse für Naturschutz 72.726 70.000 70.000 70.000 

61100.781300 Sonderbedarfszuweisungen an Verbände 0 5.000 5.000 5.000 

Summe: 533.427 525.000 525.000 525.000 

     
Gesamtsumme: 13.046.536 13.824.400 15.647.200 15.636.300 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 29 

7.12. Übersicht der Mitgliedschaften in Vereinen und Verbänden (§ 6 Abs. 1 Nr. 8d GemHVO-Doppik) 
 

Produktkonto Verein / Verband Mitgliedsbeitrag 
11110.542900 Mitgliedsbeitrag Verein Selenogradsk 75,00 
11110.542900 Mitgliedschaft Förderverein Kulturlandschaft Pinneberger Baumschulland (beitragsfrei) 0,00 
11110.542900 Mitgliedschaft im Verein „Europäische Bewegung Schleswig-Holstein e.V.“ 50,00 
11110.542900 Mitgliedschaft Heimatverband Kreis Pinneberg e.V. 500,00 
11121.542900 Mitgliedsbeitrag Institut der Rechnungsprüfer 150,00 
11124.542900 Mitgliedsbeiträge Fachverband Standesbeamte 45,00 
11130.542900 Mitgliedsbeitrag Landesarbeitsgemeinschaft der Personalräte 130,00 
11131.542900 Mitgliedsbeitrag Landesarbeitsgemeinschaft der Gleichstellungsbeauftragten 200,00 
11131.542900 Mitgliedsbeitrag Arbeitskreis Frauen der Region SH-Unterelbe 300,00 
11150.542900 Mitgliedsbeitrag Bundesverband für Wohnen und Stadtentwicklung e.V. 300,00 
11176.542900 Mitgliedsbeitrag Betriebssportverband Hamburg 889,50 
11181.542900 Mitgliedsbeiträge Landkreistag 289.688,00 
11181.542900 Mitgliedsbeiträge KGST 8.214,65 
11181.542900 Mitgliedsbeitrag Creditreform 429,00 
11184.542900 Mitgliedsbeitrag Arbeitgeberverband 7.384,80 
11185.542910 Mitgliedsbeiträge Fachverband Kommunaler Kassenverwalter 80,00 
11187.542900 Mitgliedsbeiträge Bund der Vollziehungs- und Vollstreckungsbeamten 30,00 
11189.542900 Mitgliedsbeitrag Forstbetriebsgemeinschaft 20,00 
22110.542900 Mitgliedsbeitrag Deutscher Jugendherbergsverband 25,00 
22120.542900 Mitgliedsbeitrag Deutscher Jugendherbergsverband 25,00 
22120.542900 Mitgliedsbeitrag Deutscher Kinderschutzbund 30,00 
23310.542900 Mitgliedsbeitrag Bundesarbeitsgemeinschaft öffentl. & privater Ausbildungsstätten für Erzieher 100,00 
23310.542900 Mitgliedsbeitrag DJH 25,00 
23320.542900 Mitgliedsbeitrag RBZ-Verband in SH  60,00 
23320.542900 Mitgliedsbeitrag DJH 25,00 
23320.542900 Mitgliedsbeitrag Verein des Gas- und Wasserfaches 250,00 
23320.542900 Mitgliedsbeitrag Europaschulen 100,00 
23320.542900 Mitgliedsbeitrag IPZ e.v. 60,00 
23400.542900 Mitgliedsbeitrag Förderverein gegen des Vergessens - Spurensuche - 20,00 
24300.542900 Mitgliedsbeitrag Träger- und Förderverein Henri-Goldstein-Haus Quickborn e.V. 24,00 
25210.542900 Mitgliedsbeitrag Verband der Archivare 90,00 
25210.542900 Mitgliedsbeitrag Verband schleswig-holsteinischen Kommunalarchivare 20,00 
25300.542900 Mitgliedsbeitrag Förderkreis Arboretum 45,00 
31190.542900 Mitgliedsbeitrag Deutscher Verein für ö. und p. Fürsorge 1.366,28 
31190.542910 Mitgliedsbeitrag Gemeinsam e.V 120,00 
31190.542910 Mitgliedsbeitrag Förderverin Hospiz Pinneberg 75,00 
36200.542900 Mitgliedsbeitrag DJH 25,00 
36390.542900 Mitgliedsbeitrag Deutsches Institut für Jugendhilfe 3.806,00 
36390.542900 Mitgliedsbeitrag Deutsches Vereinigung für Jugendgerichte 70,00 
51130.542900 Mitgliedsbeitrag RAD.SH e.V.   4.000,00 
54210.542900 Umlage Landwirtschaftskammer 110,89 
55200.542900 Mitgliedsbeitrag Bund der Ingenieure für Wasserwirtschaft, Abfallwirtschaft und Kulturbau 150,00 
56100.542910 Mitgliedsbeitrag Verein des Gas- und Wasserfaches 250,00 
57500.542900 Vereinsumlage Naherholung im Umland Hamburg 34.500,00 
57500.542900 Mitgliedsbeitrag Maritime Landschaft Unterelbe  15.000,00 
57500.542910 Vereinsumlage Holstein Tourismus 61.600,00 

Summe 428.458,12 
   



 

Vorbericht Seite 30 

7.13. Ausschöpfung der Steuer- und sonstigen Einnahmequellen (§ 6 Abs. 1 Nr. 8e GemHVO-Doppik) 

 
 

Der Kreis Pinneberg erhebt derzeit keine eigenen Steuern, da deren Aufkommen geringer als der Erhebungsaufwand wäre. Bis 2004 hat der Kreis Pinneberg die 
Schankerlaubnissteuer mit einem Volumen von etwa 40 TEUR und bis 2005 die Jagdsteuer mit einem Volumen von etwa 19 TEUR erhoben. 
 
Der Kreis Pinneberg überlässt der Lebenshilfe seit 1977 kostenfrei die Nutzung von Grundstücksteilen bei der Heidewegschule Appen-Etz als Kita. Der Ertragsverlust 
beträgt etwa 10 TEUR. 
 
Der Kreisjugendring kann seit 1990 kostenfrei die Jugendbildungsstätte Barmstedt nutzen. Der Kreis verzichtet etwa auf 75 TEUR Mieterträge. 
 
Der Stiftung Landdrostei werden die Pachterträge des Restaurants in der Landdrostei in Höhe von etwa 40 TEUR überlassen.  
 
Der Umlagesatz für die Kreisumlage beträgt 35,25 %. 
 
Die Satzung zur Erhebung von Verwaltungsgebühren wurde 2019 überarbeitet.  
 
 

 
  



 

Vorbericht Seite 31 

7.14. Übersicht der kreditähnlichen Rechtsgeschäfte nach § 95g Abs. 5 Gemeindeordnung (§ 6 Abs. 1 Nr. 9 GemHVO-Doppik) 

 
Bei den kreditähnlichen Geschäften nach § 95g Abs. 5 GO handelt es sich um die Begründung einer Zahlungsverpflichtung, die wirtschaftlich einer Kreditverpflichtung 
gleichkommt, wie z. B. Leasingverträge, Leibrentenvereinbarungen oder Baubetreuungsverträge. Es werden genehmigungspflichtige und genehmigungsfreie 
kreditähnliche Geschäfte unterschieden. 

 

a) Genehmigungspflichtige kreditähnliche Geschäfte 

Zurzeit gibt es keinem genehmigungspflichtigen kreditähnlichen Geschäfte. 
 

 

b) Genehmigungsfreie kreditähnliche Geschäfte    

Es wurde bewegliches Anlagevermögen (insb. Dienstfahrzeugen) über verschiedene Leasingverträge beschafft. Die Gesamtausgaben für derartige genehmigungsfreie 
Geschäfte betrugen bzw. wurden geplant mit: 
 
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

(Ergebnis) (Ansatz) (Ansatz) (Ansatz) (Ansatz) (Ansatz) (Ansatz)

Aufwand für Leasingverträge 193.481 265.400 191.600 193.800 196.000 198.100 201.000

Art des Geschäfts

in EUR

 



 

Vorbericht Seite 32 

7.15. Übersicht der wirtschaftlichen Ergebnisse der kostenrechnenden Einrichtungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 10 GemHVO-Doppik) 

 
Produkt Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022

Erträge 4.892.402,99 3.955.400 5.031.000 5.072.000
Aufwendungen 6.104.611,30 5.849.400 6.762.900 6.888.100
zzgl. kalkulatorische Verzinsung EK 0,00 0 0 0
Ergebnis -1.212.208,31 -1.894.000 -1.731.900 -1.816.100

Kostendeckungsgrad: 80,14 67,62 74,39 73,63
Erträge 29.369.772,88 31.041.500 31.503.200 31.719.100
Aufwendungen 29.369.772,88 31.041.500 31.503.200 31.719.100
zzgl. kalkulatorische Verzinsung EK 0,00 0 0 0
Ergebnis 0,00 0 0 0

Kostendeckungsgrad: 100,00 100,00 100,00 100,00

12720 Rettungsleitstelle

53710 Abfallbeseitigung

 
 

  



 

Vorbericht Seite 33 

7.16. Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände, Gesellschaften und die Kommunalunternehmen nach § 106a Gemeindeordnung (§ 6 Abs. 1 Nr. 13 
GemHVO-Doppik) 

 
 

Lfd. 
Nr. 

Name 
Stammkapital 

  
Anteil des Kreises am Stammkapital 

Gewinnabführung (+) 
Verlustabdeckung (-) 

Umlagen 

in EUR in EUR in % 
2019 2020 2021 2022 

in TEUR in TEUR  in TEUR in TEUR 
1 2 3 4 5 6 7 8 

I Sondervermögen - - - - - - - 
         

II Zweckverbände         
         

1 IT-Zweckverband KommunIT  98.750 15.000 15,19 % 4.274 4.102 5.146 5.333 
2 Zweckverband Sparkasse Südholstein - - - - - - - 

III Gesellschaften               
         

1 Regio Kliniken GmbH 2.500.000 627.500 25,10 % - - - - 
1a     MVZ-Management GmbH(Teilkonzern) 25.000 über Regio Kliniken: 25.000 100,00 %  -   -   -   -  

1aa         MVZ Pinneberg GmbH 25.000 über MVZ-Management: 25.000 100,00 %  -   -   -   -  

1ab         MVZ Quickborn GmbH 25.000 über MVZ-Management: 25.000 100,00 %  -   -   -   -  

1b     Regio Alten- und Pflegeheim Haus Elbmarsch mbH 25.000 über Regio Kliniken: 25.000 100,00 %  -   -  -  - 
1c      RAS Regio Arbeitsmedizin und Service 25.000 über Regio Kliniken: 25.000 100,00 %  -   -  -  - 
1d     Johannis Hospiz gGmbH 25.000 über Regio Kliniken: 25.000 71,00 %  -   -   -   -  

2 WEP (Anlage 1 zum Haushaltsplan) 102.259 78.228 76,50 % - - - - 
2a     Projektgesellschaft Norderelbe mbH 26.100 über WEP 13.050 50,00 % - - - - 
2b     Hafenprojektgesellschaft Helgoland mbH 25.000 über WEP 6.275 25,10 % - - - - 
2c     WEP Kommunalholding GmbH 26.000 über WEP 2.000 7,00 % - - - - 
3 GAB Gesellschaft für Abfallwirtschaft und 

Abfallbehandlung mbH (Anlage 2 zum Haushaltsplan) 
26.000 13.260 51,00 % 2.351 2.700 2.200 2.200 

3a     AVBKG Abfallverbrennungs- und  26.000 über GAB 26.000 100,00 %  -   -   -   -  
     Biokompostgesellschaft mbH        

3b     AVG Abfallverwertungsgesellschaft mbH 26.000 über GAB 26.000 100,00 %  -   -   -   -  

3c     USN Umweltservice Nord GmbH 1.603.000 über GAB 1.603.000 100,00 %  -   -   -   -  

3d     GAB-Service 25.000 über GAB 25.000 100,00 %  -   -   -   -  
4 HAMEG (Anlage 3 zum Haushaltsplan) 25.565 25.565 100,00 % 421 500 500 500 
5 KViP (Anlage 4 zum Haushaltsplan) 520.000 390.520 75,10 % - - - - 

5a     Ueterserner Eisenbahn AG 107.371 über KViP 101.844 94,86 % - - - - 



 

Vorbericht Seite 34 

5b     Verkehrsbetriebe Hamburg Holstein AG 10.157.680 über KViP 589.680 5,81 % - - - - 
5c     Hansewerk AG 250.000.000 über KViP 5.825.000 2,33 %  -   -   -   -  
6 GOES  300.000 5.050 1,68 %  -   -   -   -  
7 HVV Hamburger Verkehrsverbund GmbH 60.000 900 1,50 % - - - - 
8 NAH SH  GmbH 26.074 869 3,30 % - - - - 
9 RKiSH Rettungsdienst Kooperation in SH GmbH 125.000 20.000 20,00 % - -  - - 

10 HMG Hamburg Marketing GmbH 100.000 500 0,50 % - - - - 
11 VHH Beteiligungsgesellschaft 25.000 6.250 25,00 % - - - - 

IV 
gemeinsame Kommunalunternehmen § 19b 
GkZ 

- - - - - - - 

V 
andere Anstalten, die vom Kreis getragen 
werden (mit Ausnahmen der 

- - - - - - - 

öffentlich- rechtlichen Sparkassen         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 35 

 

7.17. Übersicht zur Erfolgs- und Finanzlage sowie den Schulden der Kommunalunternehmen (§ 6 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO-Doppik) 

 

Lfd. Bezeichnung Erfolgslage 
Finanzlage 

(Kassenbestand) 
Schulden 

Auswirkung auf die 
Haushaltswirtschaft des Kreises 

Nr. a) Sondervermögen in TEUR in TEUR in TEUR E. in TEUR A. in TEUR 
  b) Treuhandvermögen 2019 2019 2019 2019 2019 
  c) Zweckverbände 2020 2020 2020 2020 2020 
  d) Gesellschaften 2021 2021 2021 2021 2021 
    2022 2022 2022 2022 2022 

a) 
Sondervermögen 
Entfällt           

            

b) 
Treuhandvermögen 
Entfällt           

       
c) Zweckverbände           

1 Kommunit k.A k.A k.A - 4.274 
  k.A k.A k.A - 4.102 
  k.A k.A k.A - 5.146 
    k.A. k.A k.A - 5.333 

       
d) Gesellschaften           

1 Regiokliniken GmbH 2.491 18 14.110 - - 
   2.081 -740 30.327 - - 
   1.140 3.600 38.301 - - 
    k.A. k.A. k.A. - - 
  Beteiligungen der Regio Kliniken  über Regio Kliniken GmbH – Beteiligungsergebnis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vorbericht Seite 36 

Lfd. Bezeichnung Erfolgslage 
Finanzlage 

(Kassenbestand) 
Schulden 

Auswirkung auf die 
Haushaltswirtschaft des Kreises 

Nr. a) Sondervermögen in TEUR in TEUR in TEUR E. in TEUR in TEUR 
  b) Treuhandvermögen 2019 2019 2019 2019 2019 
  c) Zweckverbände 2020 2020 2020 2020 2020 
  d) Gesellschaften 2021 2021 2021 2021 2021 
    2022 2022 2022 2022 2022 

d) Gesellschaften           
2 WEP Wirtschaftsförderungs-, 

107 13.048 0  -  - 
 Entwicklungs- und Planungs- -731 6.457 0  -  - 

 gesellschaft der Kreise  470 10.862 0  -  - 
 Pinneberg und Segeberg mbH -469 7.476 0  -  - 

2a PGN Projektgesellschaft k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
 Norderelbe mbH k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 

2b Hafenprojektgesellschaft Helgoland k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
 mbH k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 

3 GAB Gesellschaft für Abfallwirt- 1.832 520 11.290 2.351  - 

  schaft und Abfallbehand 4.755 1.434 12.000 2.700  - 
  lung mbH 1.000 153 12.252 2.200  - 
   1.008 231 9.732 2.200  - 

3a AVBKG Abfallverbrennungs- und 
Wirtschaftsplan über Konzern GAB   Biokompostgesellschaft mbH 

 
3b AVG Abfallverwertungsgesellschaft 

Wirtschaftsplan über Konzern GAB   mbH 

    
3c USN Umweltservice Nord GmbH 

Wirtschaftsplan über Konzern GAB    
    

3d GAB Service GmbH 
Wirtschaftsplan über Konzern GAB   ehemals Biokraft Tornesch Verwaltungs 

  Gesellschaft 

 



 

Vorbericht Seite 37 

Lfd. Bezeichnung Erfolgslage 
Finanzlage 

(Kassenbestand) 
Schulden 

Auswirkung auf die 
Haushaltswirtschaft des Kreises 

Nr. a) Sondervermögen in TEUR in TEUR in TEUR E. in TEUR in TEUR 
  b) Treuhandvermögen 2019 2019 2019 2019 2019 
  c) Zweckverbände 2020 2020 2020 2020 2020 
  d) Gesellschaften 2021 2021 2021 2021 2021 
    2022 2022 2022 2022 2022 
4 HAMEG Hausmülleinsammlungs- 4.092 3.001 0 421 - 
  gesellschaft mbH -574 k.A 0 500 - 
   -574 k.A 0 500 - 
   -506 k.A 0 500 - 
5 KViP Kreisverkehrsgesellschaft 1.688 3.774 6.915 - - 

  in Pinneberg mbH 1.133 k.A. 7.529 - - 

   1.353 k.A. 9.351 - - 

  k.A. k.A. 12.924 - - 

5a Uetersener Eisenbahn AG k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
   k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 

5b Verkehrsbetriebe Hamburg Holstein AG k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
   k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 

5c Hansewerk AG k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
   k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 
  k.A. k.A. k.A. k.A. k.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 38 

7.18. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten für die Beteiligungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO-Doppik) 

 
HAMEG (100 %)             WEP (76,50%)  

 

TEUR TEUR TEUR EUR / Ew.

1 2 4 5 6

 Ist - 2017

0 0 0 0

Ist - 2019 0 0 0 0

Soll - 2020 0 0 0 0

Soll - 2021 0 0 0 0

Soll - 2022 0 0 0 0

Soll - 2023 0 0 0 0

Soll - 2024 0 0 0 0

Soll - 2025 0 0 0 0

0

0

Ist - 2018

0 0

0

0

0

0

0

Haushaltsjahre
Stand am 

01.01.
+ Kreditaufnahmen - Tilgung

0

Stand am 31.12.

3

TEUR

0 0 0

  

TEUR TEUR TEUR EUR / Ew.

1 2 4 5 6

Ist - 2017 0 0 0 0

Ist - 2019 0 0 0 0

Soll - 2020 0 0 0 0

Soll - 2021 0 0 0 0

Soll - 2022 0 0 0 0

Soll - 2023 0 0 0 0

Soll - 2024 0 0 0 0

Soll - 2025 0 0 0 0

0

0

Stand am 31.12.

3

0

TEUR

Haushaltsjahre
Stand am 

01.01.
+ Kreditaufnahmen - Tilgung

Ist - 2018 0 0

0

0

0

0 0 0

0

0

 
 

KViP (75,1 %)                  nachrichtlich GAB (51,0%) 

 

TEUR TEUR TEUR EUR / Ew.

1 2 4 5 6

Ist - 2017 3.170 551 6.610 21

18

Ist - 2019 5.658 1.083 6.915 22

Soll - 2020 6.915 1.311 7.529 24

Soll - 2021 7.529 1.362 9.351 30

Soll - 2022 9.351 1.555 12.924 41

Soll - 2023 12.924 1.772 13.674 43

Soll - 2024 13.674 1.780 11.894 38

Soll - 2025 11.894 k.A. k.A. k.A.

0

k.A.

Stand am 31.12.

3

3.991

TEUR

952 5.658

Haushaltsjahre
Stand am 

01.01.
+ Kreditaufnahmen - Tilgung

Ist - 2018 6.610 0

5.128

2.522

3.184

2.340

1.925

  

TEUR TEUR TEUR EUR / Ew.

1 2 4 5 6

Ist - 2017 0 0 1.492 5

23

Ist - 2019 7.292 11.290 36

Soll - 2020 11.290 12.200 39

Soll - 2021 12.200 12.252 39

Soll - 2022 12.252 2.520 9.732 31

Soll - 2023 9.732 2.520 7.212 23

Soll - 2024 7.212 2.520 4.692 15

Soll - 2025 4.692 2.520 2.172 7

Stand am 31.12.

3

1.492

TEUR

7.292

Haushaltsjahre
Stand am 

01.01.
+ Kreditaufnahmen - Tilgung

Ist - 2018 1.492 5.800

52

3.998

910

 
 
 Einwohnerzahl per 31.03.2020: 316.340              

  



 

Vorbericht Seite 39 

7.19. Übersicht der geplanten Auszahlungen für Investitionen der Beteiligungen (§ 6 Abs. 1 Nr. 16 GemHVO-Doppik) 

 
HAMEG (100 %)                       WEP (76,50%) 

TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4

2017 800 241 -559

2019 1.320 1.112 -208

2020 1.390 --- ---

2021 1.410 --- ---

2022 1.310 --- ---

2023 1.010 --- ---

2024 1.010 --- ---

2025 1.010 --- ---

Haushaltsjahre Investitionen Plan Investitionen Ist Abweichung absolut

2018 925 756 -169

                  

TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4

2017 2.768 916 -1.852

2019 7.752 186 -7.566

2020 6.012 --- ---

2021 2.778 --- ---

2022 3.390 --- ---

2023 638 --- ---

2024 53 --- ---

2025 1.029 --- ---

Haushaltsjahre Investitionen Plan Investitionen Ist Abweichung absolut

2018 2.206 959 -1.247

             
 
 
KVIP (75,1%) 

TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4

2017 4.770 3.916 -854

2019 4.338 1.905 -2.433

2020 3.357 --- ---

2021 4.217 --- ---

2022 6.263 --- ---

2023 3.161 --- ---

2024 161 --- ---

2025 offen --- ---

Haushaltsjahre Investitionen Plan Investitionen Ist Abweichung absolut

2018 3.114 1.227 -1.887

 
 

 



 

Vorbericht Seite 40 

7.20. Bilanz des Vor-Vorjahres (§ 1 Abs. 2 Nr. 2 GemHVO-Doppik)     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A K T I V A 31.12.2018 31.12.2019 
in € 

11 2 32 43 
   
 1. Anlagevermögen  169.052.487,53 167.063.864,85
 1.1  Immaterielle Vermögensgegenstände  146.052,12 206.535,68
 1.2  Sachanlagen  139.373.677,82 137.912.117,79
 1.2.1   Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  1.547.621,88 1.547.621,88
 1.2.1.1    Grünflächen  0,00 0,00
 1.2.1.2    Ackerland  0,00 0,00
 1.2.1.3    Wald, Forsten  31.774,85 31.774,85
 1.2.1.4    Sonstige unbebaute Grundstücke  1.515.847,03 1.515.847,03
 1.2.2   Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  96.133.513,74 94.537.033,53
 1.2.2.1    Kinder- und Jugendeinrichtungen  3.185.769,49 3.125.195,61
 1.2.2.2    Schulen  49.374.195,74 48.361.763,13
 1.2.2.3    Wohnbauten  338.915,63 324.606,51
 1.2.2.4    Sonstige Dienst-, Geschäfts- und Betriebsgebäude  43.234.632,88 42.725.468,28
 1.2.3   Infrastrukturvermögen  23.191.492,99 22.580.045,65
 1.2.3.1    Grund und Boden des Infrastrukturvermögens  2.031.462,62 2.038.605,94
 1.2.3.2    Brücken und Tunnel  3.133.364,89 3.427.396,53
 1.2.3.3    Gleisanlagen mit Streckenausrüstung und Sicherheitsanlagen  0,00 0,00
 1.2.3.4    Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen  1.123.803,69 1.049.074,08
 1.2.3.5    Straßennetze mit Wegen, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen  16.774.452,94 15.939.960,59
 1.2.3.6    Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens  128.408,85 125.008,51
 1.2.4   Bauten auf fremdem Grund und Boden  2.453.674,73 2.379.754,95
 1.2.5   Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler  19.577,14 18.620,21
 1.2.6   Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge  5.272.220,96 5.045.334,81
 1.2.7   Betriebs- und Geschäftsaustattung  7.199.541,53 6.619.438,67
 1.2.8   Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau  3.556.034,85 5.184.268,09
 1.3  Finanzanlagen  29.532.757,59 28.945.211,38
 1.3.1   Anteile an verbundenen Unternehmen  16.559.256,10 16.690.459,68
 1.3.2   Beteiligungen  912.515,65 912.515,65
 1.3.3   Sondervermögen  0,00 0,00
 1.3.4   Ausleihungen  12.060.985,84 11.342.236,05
 1.3.4.1    Ausleihungen an verb. Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen  9.655.169,00 9.012.669,00
 1.3.4.2    Sonstige Ausleihungen  2.405.816,84 2.329.567,05
 1.3.5   Wertpapiere des Anlagevermögens  0,00 0,00
    
 2. Umlaufvermögen  19.541.200,92 62.455.926,13
 2.1  Vorräte  128.526,15 39.641,80
 2.1.1   Roh-, Hilfs-, und Betriebsstoffe  0,00 0,00
 2.1.2   Unfertige Erzeugnisse, unfertige Waren  0,00 0,00
 2.1.3   fertige Erzeugnisse und Waren  0,00 0,00
 2.1.4   Geleistete Anzahlungen und sonstige Vorräte  128.526,15 39.641,80
 2.2  Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände  17.087.389,13 28.100.094,89
 2.2.1   Öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen  140,58 120,58
 2.2.2   Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen  5.526.426,28 11.571.466,34
 2.2.3   Privatrechtliche Forderungen aus Dienstleistungen  0,00 0,00
 2.2.4   Sonstige Privatrechtliche Forderungen  11.438.763,04 16.402.117,17
 2.2.5   Sonstige Vermögensgegenstände  122.059,23 126.390,80
 2.3  Wertpapiere des Umlaufvermögens  0,00 0,00
 2.4  Liquide Mittel  2.325.285,64 34.316.189,44
    
 3. Aktive Rechnungsabgrenzung  65.673.896,62 65.498.629,12
 3.1  ARAP aus Dienstleistungen und Warenlieferungen  15.412.833,75 15.598.164,24
 3.2  ARAP aus gewährten Zuweisungen  50.261.062,87 49.900.464,88
    
 4. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag   
  Bilanzsumme AKTIVA  254.267.585,07 295.018.420,10
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 41 

 P A S S I V A 31.12.2018 31.12.2019 
in € 

51 6 72 83 
    
 1. Eigenkapital  16.947.233,92 48.399.461,80
 1.1  Allgemeine Rücklage  -8.529.494,30 0,00
 1.2  Sonderrücklage  0,00 0,00
 1.3  Ergebnisrücklage  0,00 0,00
 1.4  vorgetragener Jahresfehlbetrag* 0,00 20.785.970,58
 1.5  Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag  25.476.728,22 27.613.491,22
 1.6  Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag  0,00 0,00
    
 2. Sonderposten  58.786.894,03 63.107.116,68
 2.1  für aufzulösende Zuschüsse  1.459.931,54 1.203.910,20
 2.2  für aufzulösende Zuweisungen  41.825.182,20 44.720.238,25
 2.3  für Beiträge  0,00 0,00
 2.3.1   aufzulösende Beiträge  0,00 0,00
 2.3.2   nicht aufzulösende Beiträge  0,00 0,00
 2.4  für Gebührenausgleich  7.935.327,51 8.505.858,76
 2.5  für Treuhandvermögen  0,00 0,00
 2.6  für Dauergrabpflege  0,00 0,00
 2.7  Sonstige Sonderposten  7.566.452,78 8.677.109,47
    
 3. Rückstellungen  92.394.857,76 88.867.427,55
 3.1  Pensionsrückstellung  87.387.149,74 83.414.463,28
 3.2  Altersteilzeitrückstellung  136.447,15 131.927,81
 3.3  Rückstellung für später entstehende Kosten  0,00 0,00
 3.4  Altlastenrückstellung  4.194.406,28 4.644.181,87
 3.5  Steuerrückstellung  0,00 0,00
 3.6  Verfahrensrückstellung  676.854,59 676.854,59
 3.7  Finanzausgleichsrückstellung  0,00 0,00
 3.8  Instandhaltungsrückstellung  0,00 0,00
 3.9  Sonstige andere Rückstellungen  0,00 0,00
    
 4. Verbindlichkeiten  83.992.524,86 84.569.053,38
 4.1  Anleihen  0,00 0,00
 4.2  Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen  65.792.547,23 58.279.635,59
 4.2.1   von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen  0,00 0,00
 4.2.2   vom öffentlichen Bereich  0,00 0,00
 4.2.3   vom privaten Kreditmarkt  65.792.547,23 58.279.635,59
 4.3  Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten  0,00 0,00
 4.4  Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen  0,00 0,00
 4.5  Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  6.268.160,16 6.488.738,93
 4.6  Verbindlichkeiten aus Transferleistungen  7.910.351,34 13.689.351,88
 4.7  Sonstige Verbindlichkeiten  4.021.466,13 6.111.326,98
    
 5. Passive Rechnungsabgrenzung  2.146.074,50 10.075.360,69
 5.1  PRAP aus Dienstleistungen und Warenlieferungen  300,00 11,65
 5.2  PRAP aus Übrigen  2.145.774,50 10.075.349,04
    
  Bilanzsumme PASSIVA  254.267.585,07 295.018.420,10
    
 

1 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird.  
2 Bilanzwerte zum vorherigen Bilanzstichtag  
3 Bilanzwerte zum Bilanzstichtag  
4 bei positivem Betrag: vorgetragener Jahresüberschuss, über dessen Verwendung der Kreistag noch nicht entschieden hat.  
 
 
Nachrichtlich:  
1a. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Aufwendungen nach § 23 Abs. 1 GemHVO-Doppik: 7.543.247,19 EUR.  

1b. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Auszahlungen nach § 23 Abs. 1 GemHVO-Doppik: 17.857.280,72 EUR.  

2. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen nach § 23 Abs. 2 GemHVO-Doppik: 
13.991.114,667 EUR.  

3. Summe der von der Gemeinde übernommenen Bürgschaften (Wert zum Bilanzstichtag): 122.049,29 EUR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 42 

7.21. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO-Doppik) 

 

Allgemeine 
Rücklage am 

31.12.

Sonder-
rücklage am 

31.12.

Ergebnis-
rücklage am 

31.12.

vor-
getragener 
Jahresfehl-

betrag

Jahresüber-
schuss / 
Jahres-

fehlbetrag

Eigen-
kapital       

am 31.12 1

Bilanz-
summe      

am 31.12.

Anteil des 
Eigenkapitals 

an der 

Bilanzsumme  2

Ergebnis / 
Schätzung / 

Plan

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2007 -43.707 216 0 -31.104 -2.946 -77.541 229.088 -33,85 Ergebnis

2008 -43.697 216 0 -34.050 13.230 -64.301 225.033 -28,57 Ergebnis

2009 -41.615 0 0 -20.820 1.547 -60.888 234.757 -25,94 Ergebnis

2010 -41.626 0 0 -19.273 6.501 -54.397 224.025 -24,28 Ergebnis

2011 -23.992 0 0 -12.771 -10.756 -47.520 240.243 -19,78 Ergebnis

2012 -23.992 0 0 -23.527 1.185 -46.335 238.388 -19,44 Ergebnis

2013 -23.992 0 0 -22.342 1.958 -44.376 240.000 -18,49 Ergebnis

2014 -23.992 0 0 -20.384 6.129 -38.247 250.569 -15,26 Ergebnis

2015 -23.992 0 0 -14.255 7.650 -30.597 254.100 -12,04 Ergebnis

2016 -23.992 0 0 -6.606 925 -29.673 267.322 -11,10 Ergebnis

2017 -23.992 0 0 -5.681 21.144 -8.529 255.702 -3,34 Ergebnis

2018 -8.529 0 0 0 25.477 16.948 254.268 6,67 Ergebnis

2019 12.743 0 4.205 0 27.613 48.399 295.018 16,41 Ergebnis

2020 36.390 0 12.009 0 -1.537 46.862 300.000 15,62 Plan

2021 36.390 0 10.472 0 -119 46.743 300.000 15,58 Plan

2022 36.390 0 10.353 0 -1.058 45.685 300.000 15,23 Plan

2023 36.390 0 9.295 0 -117 45.568 300.000 15,19 Plan

2024 36.390 0 9.178 0 3.518 49.086 300.000 16,36 Plan

2025 36.907 0 12.179 0 8.968 58.054 300.000 19,35 Plan

1   Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.
2   Spalte 7 / Spalte 8) x 100
Planung: Stand der Ergebnisrücklage soll 33% der Allgemeinen Rücklage betragen 
in 2019 Umstellung der Berechnung Pensionsrückstellung auf das Teilwertverfahren

Haushalts-
jahre

 
 
 



 

Vorbericht Seite 43 

7.22. Übersicht der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 

 
 

Lfd. Nr.  in TEUR 
1. voraussichtlich bis Ende 2020 aufgelaufene Defizite 0 
2. einen Jahresüberschuss 2021 -119 
3. einen Jahresüberschuss 2022 -1.058 
4. erwartete Überschüsse in den Jahren 2023 bis 2025 10.329.500 
5. erwartete Defizite in den Jahren 2023 bis 2025 -117.300 
6. zu erwartende aufgelaufene Defizite bis Ende 2025 (Summe lfd. Nr. 1 bis 5) 0 
7. Eigenkapital Ende 2020 46.862 
8. Eigenkapital Ende 2025 58.054 
9. Anstieg der liquiden Mittel in den Jahren 2021 bis 2025 um 14.018 

10. Abnahme der liquiden Mittel in den Jahren 2021 bis 2025 um  2.073 
  in TEUR in EUR/Ew. *) 

11. eine Verschuldung Anfang 2021 62.673 198 
12. eine Verschuldung Ende 2025 58.542 185 
13. eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Anfang 2021 67.900 215 

14.a eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 2021 71.200 225 
14.b eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 2022 73.700 233 
15. eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 2025 67.400 213 
16. ein Bestand an Kassenkrediten Ende 2020 0 0 
17. eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Anfang 2021 73.600 233 

18.a eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Ende 2021 77.300 244 
18.b eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Ende 2022 79.900 253 

 
 *) 316.340 Einwohner per 31.03.2020  



 

Vorbericht Seite 44 

7.23. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen (§ 1 Abs. 2 Nr. 4 GemHVO-Doppik) 

 
Verpflichtungs-

ermächtigungen im 
Haushaltsplan  

Voraussichtlich fällige Auszahlungen 

des Jahres 2022 2023 2024 2025 2026 ff 
      

1 2 3 4 5 6 

2018 --- --- --- --- --- 

2019 --- --- --- --- --- 

2020 --- --- --- --- --- 

2021 --- --- --- 
 

--- --- 

2022 --- --- --- --- --- 

Summe --- --- --- --- --- 

Nachrichtlich      

In der mittelfristigen 
Finanzplanung 
vorgesehene 
Kreditaufnahmen 
(ohne 
Umschuldungskredite) 

8.497.300 7.810.300 0 0 0 

 



 

Vorbericht Seite 45 

7.24. Ermittlung der Kreditobergrenze und des Kreditbedarfes gem. Runderlass des Innenministeriums  
 

lfd. Nr. Bezeichnung Kto. 2021 in € 2022 in €

1 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 781 5.350.000                  5.350.000                  

2 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 782 50.000                        20.000                        

3 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 783 6.113.900                  1.747.500                  

4 Auszahlungen aus dem Erwerb von Finanzanlagen 7841 1.300                          1.300                          

5 Börsennotierte Aktien 7842 -                               -                               

6 Nichtbörsennotierte Aktien 7843 -                               -                               

7 Sonstige Anteilsrechte 7844 -                               -                               

8 Baumaßnahmen 785 4.054.400                  4.898.500                  

9 Gewährung von Ausleihungen 786 -                               -                               

10 Summe Auszahlungen (Zeile 1 bis 9): 15.569.600                12.017.300                

11 Investitionszuwendungen 681 4.118.000                  819.500                     

12 Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden 682 -                               -                               

13 Veräußerung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 683 -                               -                               

14 Veräußerung von Finanzanlagen 6841 -                               -                               

15 Börsennotierte Aktien 6842 -                               -                               

16 Nichtbörsennotierte Aktien 6843 -                               -                               

17 Sonstige Anteilsrechte 6844 -                               -                               

18 Abwicklung von Baumaßnahmen 685 -                               -                               

19 aus Rückflüssen von Ausleihungen 686 720.000                     719.500                     

20
Beiträge und ähnliche Entgelte (ohne Einzahlungen, die nach baurechtlichen Bestimmungen anstatt der Herstellung von Stellplätzen geleistet 

und der Sonderrücklage zugeführt werden - Ablösebeträge für Stellplätze )-
688 70.000                        70.000                        

21 Summe Einzahlungen (Zeile 11 bis 20): 4.908.000                  1.609.000                  

22 rechnerische Kreditobergrenze nach Ziffer 2.2 Krediterlass (Zeile 10 - 21): 10.661.600                10.408.300                

23 Kreditobergrenze nach Ziffer 2.2 Krediterlass (Zeile 22) 10.661.600                10.408.300                

24 abzüglich positiver Differenz aus: -                               -                               

25 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit im Finanzplan (Zeile 17 der Anlage 7 AA-GemHVO-Doppik) 5.677.300                  9.261.000                  

26 abzgl. ordentliche T ilgung (nachrichtliche Angabe in der Anlage 7 AA-GemHVO-Doppik) 7.750.000                  7.350.000                  

27 Differenz (Zeile 25-26) (wenn negativ, dann keine Reduzierung der Kreditaufnahme) 2.072.700 -                 1.911.000                  

28 veranschlagte Kreditaufnahme im Haushalt (Zeile 22-27); wenn <0 dann keine Kreditaufnahme zu veranschlagen 10.661.600                8.497.300                  

bestehender Kassenkredit am Ende des HHJ: -                              -                              



 

Vorbericht Seite 46 

7.25. Investitionsübersicht gem. Nr. 2.2 des Krediterlasses  

  
 
 

2021 2022

EUR EUR

div. -783100 Beschaffung von beweglichem Vermögen > 1.000 EUR (netto) 5.845.000 1.616.300

div. -783200 Beschaffung von beweglichem Vermögen 150 < 1.000 EUR (netto) 258.900 121.200

54210-785200 Baumaßnahmen an Kreisstraßen 909.300 948.500

12710-785100 Baumaßnahme Rettungswache Elmshorn 524.000 3.450.000

12720-783100 Beschaffung Anlagevermögen Rettungsleitstelle 0 0

12720-783200 Beschaffung Anlagevermögen Rettungsleitstelle 10.000 10.000

12720-785100 Baumaßnahmen Rettungsleitstelle 59.000 0

----- 0 0

22110-785100 Baumaßnahmen Heidewegschule Appen-Etz 1.100.000 0

23310-785100 Baumaßnahmen KBS Pinneberg 472.100 0

11188-785100 Umgestaltung der Kantine 73.000

12600-785100 Modernisierungskonzept Kreisfeuerwehrzentrale und Übungsturm 270.000 0

25300-785100 Neubau Steg und Brücke Arboretum 147.000

51130-785100 Förderung des Radverkehrs 500.000 500.000

53740-785200 Erwerb von Grundstücken Naturschutz 50.000 20.000

54710-784100 Aufstockung Kapitalrücklage VHHBGmbH 1.300 1.300

Summe A 10.219.600 6.667.300

3. rentierliche Vorhaben

A. Eigene Investitionen

1. Ersatzinvestitionen

2. Fortsetzungsmaßnahmen

4. Zwischenfinanzierungen von besonderen Maßnahmen

5. a) Schulbaumaßnahmen mit Landesförderung

5. b) Schulsanierungen (z.T. KIF-Maßnahmen)

7. Sonstige Investitionen

 
  



 

Vorbericht Seite 47 

 
 
 
 
 

61100-781200 Sonderbedarfszuweisungen an Gemeinden 15.000 15.000

61100-781300 Sonderbedarfszuweisungen an Verbände 5.000 5.000

36500-781200 Kita-Bauzuweisungen an Gemeinden 1.600.000 1.600.000

36500-781800 Kita-Bauzuweisungen an freie Träger 1.500.000 1.500.000

42100-781800 Sportförderung 400.000 400.000

----- 0 0

12600-781200 Zuweisungen Feuerschutzsteuer (durchlaufende Landesmittel) 450.000 450.000

12800-781200 Investitionszuschüsse Kat.-Schutz 10.000 10.000

26100-781800 Investitionszuschüsse für Theater 17.000 17.000

26200-781800 Investitionszuschüsse für die Musikpflege 17.000 17.000

51130-781200 Förderung des Radverkehrs 1.000.000 1.000.000

28100-781800 Investitionszuschüsse für Heimat- und KulturpflegeTheater 16.000 16.000

54700-781100 Zuweisung an Gemeinden für ÖPNV 250.000 250.000

55400-781810 Investitionszuweisungen Naturschutz -übrige Bereiche- 70.000 70.000

Summe B 5.350.000 5.350.000

B. Investitionsförderung

Zuschüsse für Sportstätten der Verbände und Vereine

c) Fördermittel für Ersatzbeschaffungen bzw. Ersatzinvestitionen

e) Sonstige Fördermittel

d). Investitionsförderung ohne Folgekosten für den Kreis Pinneberg

a) Allgemeiner Kreisfonds -gestaffelte Förderung nach Finanzkraft der Gemeinden-

b) Förderung im Rahmen von Richtlinien (gestaffelt nach Finanzkraft der Gemeinden)

- beinhaltet auch Fortsetzungsmaßnahmen -

Zuwendungen zum Bau von Kindertagesstätten

 
 
 
 



 

Vorbericht Seite 48 

 
 

Summe A (Eigene Investitionen): 10.219.600 6.667.300

zuzüglich Summe B (Investitionsförderung des Kreises): 5.350.000 5.350.000

abzüglich der erwarteten Investitionsförderung: 4.118.000 819.500

abzüglich der erwarteten Verkaufserlöse 0 0

abzüglich Rückflüsse 720.000 719.500

abzüglich Beiträge 70.000 70.000

= Saldo aus der Investitionstätigkeit 10.661.600 10.408.300

= rechnerischer Kreditbedarf 10.661.600 10.408.300

abzgl. positiver Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 5.677.300 9.261.000

zzgl. T ilgung 7.750.000 7.350.000

zu veranschlagender Kreditbedarf 10.661.600 8.497.300

 
 
  



 

Vorbericht Seite 49 

7.26 Übersicht über die nach § 20 GemHVO-Doppik gebildeten Budgets (§ 1 Abs. 2 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 

 
 

Budgets im Ergebnis- und Finanzplan 

Lfd. Nr. Bezeichnung der Produktgruppen, 
Unterproduktgruppen und Produkte 

mit Ausnahme folgender 
Konten 

1 Produktbereich 1 -Zentrale Verwaltung- Produktbereich 1 - 

2 Produktbereich 2 -Schule und Kultur- Produktbereich 2 - 

3 Produktbereich 3 -Soziales und Jugend Produktbereich 3 - 

4 Produktbereich 4 -Gesundheit und Sport- Produktbereich 4 - 

5 Produktbereich 5 -Gestaltung der Umwelt- Produktbereich 5 - 

6 Produktbereich 6 -Zentrale Finanzleistungen- Produktbereich 6 - 

 

  



 

Vorbericht Seite 50 

 

7.27  Übersicht der Produkte  

 

Produkt Produktbezeichnung FD-Nr. Fachdienst Ausschuss 
Produkt- 
verantwortlich 

11110 Aufgaben der Kreisorgane 013 Landrätin, Politik und Kommunikation HA Frau Seidler 

11121 Rechnungs- und Gemeindeprüfung 04 RPA HA Frau Springer 

11122 Schulaufsicht 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

11123 Aufgaben des Schutzes von Kindern in Tageseinrichtungen nach dem 
Kindertagesstättengesetz 

31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

11124 Kommunalaufsicht 42 Recht HA Herr Munzke 

11130 Personalrat 02 Personalrat HA Herr Ramcke 

11131 Gleichstellungsbeauftragte 03 Gleichstellungsbeauftragte SGGS Frau Frahm 

11132 Beauftragter für Menschen mit Behinderungen im Kreis Pinneberg 
  

05 Beauftragter für Menschen mit 
Behinderungen 

SGGS Frau Heesch 

11140 Teilleitungen der Verwaltung L Landrätin HA Frau Heesch 

11150 Rechtsangelegenheiten 42 Recht HA Frau Hübl 

11151 Zentrale Vergabestelle 42 Recht  HA Frau Hübl 

11154 Koordinierung von Flüchtlingsangelegenheiten 016 Stabsstelle Integration HA Frau Köhnke 

11161 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 013 Landrätin, Politik und Kommunikation HA Frau Seidler 

11164 Bürgerservice 13 Innerer Service WRV Frau Richter 

11171 Finanzverwaltung 11 Controlling und Finanzen HA Herr Bollwahn 

11172 Sozialplanung und Steuerung 30 Sozialplanung und Steuerung HA Herr Schwerin 

11173 Personalsteuerung 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

11174 Stellenpool 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

11175 Organisation und strategische EDV 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

11176 Arbeits- und Gesundheitsschutz 12 Arbeits- und Gesundheitsschutz (FD 12-4) HA Frau Thies-Klapp 

11177 Abgeordnete Mitarbeiter / Kliniken / Gutachterausschuss/ Altersteilzeit 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

11178 E-Government 017 Stabsstelle E-Government HA Frau Köhnke 

11181 Interne Dienstleistungen 13 Innerer Service HA Frau Richter 

11182 BgA Schilderprägung 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 



 

Vorbericht Seite 51 

11183 BgA Gebäudemanagement 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

11184 Personalservice 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

11185 Kasse  11 Controlling und Finanzen HA Herr Bollwahn 

11186 Geschäftsbuchhaltung  11 Controlling und Finanzen HA Herr Bollwahn 

11187 Vollstreckung  11 Controlling und Finanzen HA Herr Bollwahn 

11188 BgA Kantine 13 Innerer Service HA Frau Richter 

11189 Gebäudemanagement 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

12100 Statistik und Wahlen 42 Recht HA Herr Munzke 

12110 Zensus 018 Erhebungsstelle Zensus HA Frau Heesch 

12212 Gesundheit 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

12213 Waffen, Jagd, Ordnung 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12214 Ausländerwesen, Ausländerrecht 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12222 Verkehrslenkung 25 Straßenbau und Verkehrssicherheit WRV Frau Stuhr 

12223 Eigene Geschwindigkeitsüberwachung 25 Straßenbau und Verkehrssicherheit WRV Frau Stuhr 

12225 Führerscheinangelegenheiten 24 Straßenverkehr USO Frau Koppelmann 

12226 Zulassungsstelle 24 Straßenverkehr USO Frau Koppelmann 

12231 Lebensmittel- und Bedarfsgegenstände- 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12232 Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12240 Gesundheitlicher Umweltschutz 26 Umwelt USO Herr von Thun 

12600 Brandschutz (Feuerwehrwesen) 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12710 Rettungsdienst  22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12719 BGA Neubau Rettungswache 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

12720 Rettungsleitstelle 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

12800 Katastrophenschutz 22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

21100 Grundschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21200 Hauptschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21300 Kombinierte Grund- und Hauptschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21500 Realschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21600 Kombinierte Haupt- und Realschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 



 

Vorbericht Seite 52 

21710 Ludwig-Meyn-Schule Uetersen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21720 Wolfgang-Borchert-Gymnasium Halstenbek 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21730 Förderung anderer Gymnasien 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

21800 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

22110 Heidewegschule Appen-Etz 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

22120 Raboisenschule Elmshorn 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

22130 Sonderschulen anderer Träger 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23110 Berufsfachschule Pinneberg 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23120 Berufsfachschule Elmshorn 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23220 Berufliches Gymnasium Elmshorn 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23310 Berufsschule Pinneberg 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23320 Berufsschule Elmshorn 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23330 Berufliche Schulen anderer Träger 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

23400 Sonstige berufliche Schulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

24100 Schülerbeförderung 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

24200 Fördermaßnahmen für Schüler 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

24300 Sonstige schulische Aufgaben 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

24320 Pinneberg-Heim Hadersleben  31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

24330 Schulpsychologische Dienst 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

24380 Schulsozialarbeit und Verpflegung im Hort 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

25210 Kreisarchiv 13 Innerer Service HA Frau Richter 

25220 Landdrostei Pinneberg 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

25230 nichtwissenschaftliche Museen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

25300 Zoologische und Botanische Gärten / Arboretum 40 Regionalplanung und Europa WRV Herr Köhler 

26100 Theater 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

26200 Musikpflege 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

27100 Volkshochschulen 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

31110 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII) 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 



 

Vorbericht Seite 53 

31120 Hilfe zur Pflege (7. Kapitel SGB XII) 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31140 Hilfen zur Gesundheit 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31150 Hilfen zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten und Hilfen 
in anderen Lebenslagen 

35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31160 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Leistung nach dem 
4. Kapitel SGB XII, Kosten der abgeschlossen Gutachten 

35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31170 Ausgleichsbetrag und Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach 
§ 5 AG-SGB XII und sonstige Erstattungen 

35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31180 Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB XII 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31190 Verwaltung der Sozialhilfe 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31200 Grundsicherung für Arbeitsuchende  35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31210 ARGE Jobcenter 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

31280 Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB II 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31300 Hilfen für Asylbewerber 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31380 Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach AsylbLB 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31400 Eingliederungshilfe gem. SGB IX 34 Teilhabe SGGS Freu Keil 

31500 Soziale Einrichtungen 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

31550 Einrichtungen für Asylbewerber 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

32100 Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

32110 BVG/Leistungen für leistungsberechtigte Personen nach dem BVG 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

33100 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

34100 Unterhaltsvorschussleistungen 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Frau Bredehorn 

34300 Betreuungsleistungen 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

34580 Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach § 6b BKGG  35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

35100 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 35 Soziales SGGS Frau Bredehorn 

36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36200 Jugendarbeit 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36310 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz  31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36320 Förderung der Erziehung in der Familie 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36330 Hilfe zur Erziehung / Hilfe für junge Volljährige 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36340 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 



 

Vorbericht Seite 54 

36341 Hilfen zur Erziehung für junge Volljährige 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36342 Inobhutnahme 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36343 Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder, Jugendliche und 
junge Volljährige 

33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36350 Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36390 Verwaltung der Jugendhilfe FD 33 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36391 Verwaltung der Jugendhilfe FD 31 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36397 umA- Verwaltung der Jugendhilfe 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Helms 

36500 Tageseinrichtungen für Kinder 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36600 Einrichtungen der Jugendarbeit 31 Jugend und Bildung JHA Herr Leeske 

36700 Sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 33 Jugend / Soziale Dienste JHA Herr Leeske 

36760 Einrichtung zur Inobhutnahme unbegleiteter, minderjähriger Flüchtlinge 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

41100 Krankenhäuser 11 Controlling und Finanzen HA Herr Bollwahn 

41110 Beteiligung an den Kliniken 42 Recht HA Frau Hübl 

41200 Gesundheitseinrichtungen 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41411 Amtsärztlicher Dienst 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41412 Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41414 Kinder- und Jugendzahnärztlicher Dienst 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41415 Sozialpsychiatrischer Dienst 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41417 Infektionsschutz 32 Gesundheit SGGS Frau Dr. Roschning 

41418 Impfzentrum - Fachbereich Service, Recht und Bauen HA Frau Dräger 

41420 Fleischhygiene  22 Sicherheit und Verbraucherschutz USO Frau Dr. Lange 

42100 Förderung des Sports 31 Jugend und Bildung SKS Herr Leeske 

51110 Regionalmanagement 40 Regionalmanagement WRV Herr Köhler 

51120 Aufgaben des Gutachterausschusses L Stabstellen und Zentralfunktionen HA Herr Willmann 

51130 Förderung des Radverkehrs - Fachbereich Ordnung WRV Frau Schucht 

52110 Zuwendungsbau 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 

52100 Bau- und Grundstücksordnung 43 Planen und Bauen WRV Frau Grün 

52200 Wohnbauförderung 11 Controlling und Finanzen WRV Herr Bollwahn 

53100 BgA Elektrizitätsversorgung 14 Gebäudemanagement HA Herr Tödter 



 

Vorbericht Seite 55 

52300 Denkmalschutz und -pflege 14 Gebäudemanagement WRV Herr Tödter 

53710 Entgelthaushalt Abfall  13 Service WRV Frau Richter 

53720 Sonstige Abfallwirtschaft 13 Service HA Frau Richter 

53730 Abfallüberwachung 13 Service WRV Frau Richter 

53740 Bodenschutz 26 Umwelt USO Herr von Thun 

53800 Abwasserbeseitigung 26 Umwelt USO Herr von Thun 

54100 Gemeindestraßen 25 Straßenbau und Verkehrssicherheit WRV Herr Pooth 

54210 Kreisstraßen 25 Straßenbau und Verkehrssicherheit WRV Herr Pooth 

54230 BgA Straßenmeisterei 25 Straßenbau und Verkehrssicherheit WRV Herr Pooth 

54700 ÖPNV 41 SVG ÖPNV-Management HA Herr Mozer 

54710 Eigene Verkehrsunternehmen 42 Recht HA Frau Hübl 

55200 Öffentliche Gewässer 26 Umwelt USO Herr von Thun 

55400 Naturschutzaufgaben 26 Umwelt USO Herr von Thun 

56100 Umweltschutzmaßnahmen / Abfall 26 Umwelt USO Herr von Thun 

57100 Wirtschaftsförderung 42 Recht HA Frau Hübl 

57300 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 42 Recht HA Frau Hübl 

57310 IT-Zweckverband 12 Personal, Organisation und strategische IT HA Frau Thies-Klapp 

57500 Tourismus 43 Planen und Bauen WRV Herr Köhler 

61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 11 Controlling und Finanzen FinA Herr Bollwahn 

61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 11 Controlling und Finanzen FinA Herr Bollwahn 

 
 

 

 

  



 

Vorbericht Seite 56 

7.28 Haushaltsregeln 

 

Zweckbindungen / Deckungsfähigkeiten nach § 21 GemHVO-Doppik 

Zweckbindungen gemäß § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik ergeben sich aus den in der Finanzsoftware hinterlegten Deckungskreisen. Die Übersicht der eingerichteten 

Deckungskreise mit unechter Deckungsfähigkeit und den dem jeweiligen Deckungskreis zugeordneten Produktkonten ist als Anlage 7.29 beigefügt. 

Zweckgebundene Mehrerträge und die dazugehörigen Mehreinzahlungen können die entsprechenden Ansätze für Aufwendungen und die dazugehörigen Auszahlungen erhöhen. 

Dies gilt ebenso für Mehreinzahlungen bei investiven Maßnahmen (Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen). 

Zweckgebundene Mindererträge und die dazugehörigen Mindereinzahlungen vermindern die entsprechenden Ansätze für Aufwendungen und die dazugehörigen Auszahlungen. 

Dies gilt ebenso für Mindereinzahlungen bei investiven Maßnahmen (Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen). 

 

Deckungsfähigkeiten nach § 22 GemHVO-Doppik 

Sämtliche Aufwendungen der Kontengruppen 50 (Personalaufwendungen), 51(Versorgungsaufwendungen) und 541 (Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen) sind 

innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) gegenseitig deckungsfähig. 

Sämtliche Auszahlungen der Kontengruppen 70 (Personalauszahlungen), 71(Versorgungsauszahlungen) und 741 (Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen) sind  

innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) gegenseitig deckungsfähig. 

Sämtliche Aufwendungen der Kontengruppen 50 und 51 können innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) zur Deckung von Aufwendungen der Kontengruppen 

52, 53, 54 und 55 herangezogen werden. 

Sämtliche Auszahlungen der Kontengruppen 70 und 71 können innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) zur Deckung von Auszahlungen  

der Kontengruppen 72, 73, 74 und 75 herangezogen werden. 

Mehraufwendungen bzw. Mehrauszahlungen in den Kontengruppen 50 und 51 bzw. 70 und 71 können innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller)  durch 

Minderaufwendungen bzw. Minderauszahlungen in den Kontengruppen 52, 53, 54 oder 55 bzw. 72, 73, 74 oder 75 gedeckt werden. Über Mehrbedarfe, die die Wertgrenze 50.000 

€ überschreiten, entscheidet der Hauptausschuss. 

Sämtliche Aufwendungen der Kontengruppen 52 (Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen), 53 (Transferaufwendungen), 54 (Sonstige ordentliche Aufwendungen aus 

laufender Verwaltungstätigkeit) und 55 (Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen) sind innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) gegenseitig deckungsfähig. 

Ausgenommen sind zweckgebundene Mittel, Verfügungsmittel sowie Zuführungen zu Rückstellungen und Rücklagen.  



 

Vorbericht Seite 57 

Sämtliche Auszahlungen der Kontengruppen 72 (Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen), 73 (Transferauszahlungen), 74 (Sonstige Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit) und 75 (Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen) sind innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller)  gegenseitig deckungsfähig. 

Ausgenommen sind zweckgebundene Mittel sowie Verfügungsmittel. 

Sämtliche Auszahlungen innerhalb eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) innerhalb der Kontengruppe 78 sind gegenseitig deckungsfähig. 

Ist der Finanzierungssaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit mindestens so hoch wie die ordentliche Tilgung, sind zahlungswirksame Aufwendungen und die dazugehörenden 

Auszahlungen eines Budgets bzw. Produktbereiches (1-Steller) zugunsten von Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen des entsprechenden 

Budgets einseitig deckungsfähig. 

Buchungen auf nicht beplanten Produktkonten gelten nicht als außerplanmäßige Ausgaben, sofern  es sich bei dem Produktkonto um eine freiwillige Tiefergliederung der 

Produktrahmen- bzw. Kontenrahmen-Zuordnungsvorschriften handelt. 

 

Übertragung von Haushaltsermächtigungen nach § 23 GemHVO-Doppik 

Im Ergebnisplan sind alle Aufwendungen und dazugehörende Auszahlungen vollständig übertragbar. Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 

bis zur Fälligkeit der letzten Zahlung übertragbar. Der Fachdienst Controlling und Finanzen kann im Hinblick auf die finanzielle Lage des Kreises die Übertragbarkeit generell oder 

für einzelne Bereiche einschränken bzw. ausschließen. 

 

Überplanmäßige und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen nach § 95 d GO 

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen sind grundsätzlich durch eine sorgfältige Mittelbewirtschaftung zu vermeiden. Lässt sich trotz Ausschöpfung aller 

Einsparungs- und anderweitigen Finanzierungsmöglichkeiten die Überschreitung eines Ansatzes nicht vermeiden, so ist die Deckung als über- oder außerplanmäßige 

Aufwendung und Auszahlung im Sinne des § 95 d Abs. 1 GO zu behandeln. 

 

Verpflichtungen, die zu über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen bzw. Auszahlungen führen, dürfen bis zur Höhe von 50.000 Euro erst nach Genehmigung durch den 

Landrat, darüber hinaus erst nach Beschlussfassung durch den Kreistag  eingegangen werden (§ 57 KrO i. V. mit § 95 d GO). Die Überschreitung des Ansatzes ohne 

vorliegenden Beschluss ist unzulässig.  

  



 

Vorbericht Seite 58 

7.29 Zweckbindungen / Deckungsfähigkeiten nach § 21 GemHVO-Doppik 

 

Deckungskreis: 7001 
Typ: echte und unechte Deckung 
Sprachfördermittel des Landes 
11122.414110 
11122.531200 
11122.531700 
 
Deckungskreis: 7002 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Sprachfördermittel des Landes 
11122.614110 
11122.731200 
11122.731700 
 
Deckungskreis: 7003 
Typ: echte und unechte Deckung 
Integrationspauschale 
11154.448110 
11154.531210 
 
Deckungskreis: 7004 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Integrationspauschale 
11154.648110 
11154.731210 
 
Deckungskreis: 7005 
Typ: echte und unechte Deckung 
Fahrschulüberwachung 
12225.431103 
12225.545700 
 
Deckungskreis: 7006 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Fahrschulüberwachung 
12225.631103 
12225.745700 
 
 

Deckungskreis: 7007 
Typ: echte und unechte Deckung 
KBA-Gebührenanteile 
12226.431102 
12226.545000 
 
Deckungskreis: 7008 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
KBA-Gebührenanteile 
12226.631102 
12226.745000 
 
Deckungskreis: 7009 
Typ: echte und unechte Deckung 
Entschädigung Fw-Lehrgänge 
12600.448100 
12600.545200 
 
Deckungskreis: 7010 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Entschädigung Fw-Lehrgänge 
12600.648100 
12600.745200 
 
Deckungskreis: 7011 
Typ: echte und unechte Deckung 
Komplementärmittel Kat-Schutz 
12800.414100 
12800.525100 
12800.526210 
12800.531810 
 
Deckungskreis: 7012 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Komplementärmittel Kat-Schutz 
12800.614100 
12800.725100 
12800.726210 
12800.731810 
 

Deckungskreis: 7013 
Typ: echte und unechte Deckung 
Bufdis, Heidewegschule 
22110.414000 
22110.526210 
 
Deckungskreis: 7014 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Bufdis, Heidewegschule 
22110.614000 
22110.726210 
 
Deckungskreis: 7015 
Typ: echte und unechte Deckung 
Bufdis, Raboisenschule 
22120.414000 
22120.526210 
 
Deckungskreis: 7016 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Bufdis, Raboisenschule 
22120.614000 
22120.726210 
 
Deckungskreis: 7017 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kostenerstattung Umschüler KBS 
Pinneberg 
23310.448400 
23310.545100 
 
Deckungskreis: 7018 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kostenerstattung Umschüler KBS 
Pinneberg 
23310.648400 
23310.745100 
 

Deckungskreis: 7019 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kostenerstattung Umschüler KBS 
Elmshorn 
23320.448400 
23320.545100 
 
Deckungskreis: 7020 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kostenerstattung Umschüler KBS 
Elmshorn 
23320.648400 
23320.745100 
 
Deckungskreis: 7021 
Typ: echte und unechte Deckung 
Bufdis, Schülerbeförderung 
24100.414000 
24100.526210 
 
Deckungskreis: 7022 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Bufdis, Schülerbeförderung 
24100.614000 
24100.726210 
 
Deckungskreis: 7023 
Typ: echte und unechte Deckung 
Erstattung BAFÖG 
24200.448100 
24200.533930 
 
Deckungskreis: 7024 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Erstattung BAFÖG 
24200.648100 
24200.733930 
 
 



 

Vorbericht Seite 59 

Deckungskreis: 7025 
Typ: echte und unechte Deckung 
Schulsozialarbeit 
24380.414110 
24380.527100 
24380.531200 
 
Deckungskreis: 7026 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Schulsozialarbeit 
24380.614110 
24380.727100 
24380.731200 
 
Deckungskreis: 7027 
Typ: echte und unechte Deckung 
Landesblindengeld 
35100.421100 
35100.533930 
 
Deckungskreis: 7028 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Landesblindengeld 
35100.621100 
35100.733930 
 
Deckungskreis: 7029 
Typ: echte und unechte Deckung 
Tagespflege 
36100.448800 
36100.448810 
36100.448811 
36100.448812 
36100.531800 
36100.531830 
36100.531831 
36100.531832 
36100.533110 
36100.533120 
36100.533121 
36100.533122 
36100.533130 
36100.533131 
36100.533140 
36100.533141 

36100.533150 
36100.533151 
36100.545200 
36100.545800 
 
Deckungskreis: 7030 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
Tagespflege 
36100.648800 
36100.648810 
36100.648811 
36100.648812 
36100.731800 
36100.731830 
36100.731831 
36100.731832 
36100.733110 
36100.733120 
36100.733121 
36100.733122 
36100.733130 
36100.733131 
36100.733140 
36100.733141 
36100.733150 
36100.733151 
36100.745200 
36100.745800 
 
Deckungskreis: 7031 
Typ: echte und unechte Deckung 
Landesmittel "Schutzengel" 
36320.414100 
36320.531830 
 
Deckungskreis: 7032 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Landesmittel "Schutzengel" 
36320.614100 
36320.731830 
 
 
 

Deckungskreis: 7033 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita-Landesmittel 
36500.414100 
36500.531200 
36500.531202 
36500.531800 
 
Deckungskreis: 7034 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita-Landesmittel 
36500.614100 
36500.731200 
36500.731202 
36500.731800 
 
Deckungskreis: 7035 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita-Landesmittel Flüchtlinge 
36500.414107 
36500.531207 
 
Deckungskreis: 7036 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita-Landesmittel Flüchtlinge 
36500.614107 
36500.731207 
 
Deckungskreis: 7037 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Kostenausgleich Hamburg 
36500.414120 
36500.531220 
 
Deckungskreis: 7038 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Kostenausgleich Hamburg 
36500.614120 
36500.731220 
 
 
 

Deckungskreis: 7039 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Betriebskosten U3 
36500.414130 
36500.531250 
36500.531850 
 
Deckungskreis: 7040 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Betriebskosten U3 
36500.614130 
36500.731250 
36500.731850 
 
Deckungskreis: 7041 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Ganztagsbetreuung 
36500.414140 
36500.531260 
36500.531840 
 
Deckungskreis: 7042 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Ganztagsbetreuung 
36500.614140 
36500.731260 
36500.731840 
 
Deckungskreis: 7043 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Sprachförderung 
36500.414150 
36500.531240 
36500.531830 
 
Deckungskreis: 7044 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Sprachförderung 
36500.614150 
36500.731240 
36500.731830 
 



 

Vorbericht Seite 60 

Deckungskreis: 7045 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita U3 Konnexität 
36500.414170 
36500.531270 
 
Deckungskreis: 7046 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita U3 Konnexität 
36500.614170 
36500.731270 
 
Deckungskreis: 7047 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita päd. Fachberatung 
36500.414180 
36500.531280 
36500.531880 
 
Deckungskreis: 7048 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita päd. Fachberatung 
36500.614180 
36500.731280 
36500.731880 
 
Deckungskreis: 7049 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Qualitätsentwicklung 
36500.414190 
36500.531290 
36500.531890 
 
Deckungskreis: 7050 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Qualitätsentwicklung 
36500.614190 
36500.731290 
36500.731890 
 
 
 

Deckungskreis: 7051 
Typ: echte und unechte Deckung 
Kita Betriebskostenzuschüsse 
36500.531230 
36500.531820 
 
Deckungskreis: 7052 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Kita Betriebskostenzuschüsse 
36500.731230 
36500.731820 
 
Deckungskreis: 7053 
Typ: echte und unechte Deckung 
ambulante Suchtkrankenhilfe 
41415.414100 
41415.531830 
 
Deckungskreis: 7054 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
ambulante Suchtkrankenhilfe 
41415.614100 
41415.731830 
 
Deckungskreis: 7055 
Typ: echte und unechte Deckung 
Zuwendungen Förderfonds Nord 
51110.414500 
51110.545220 
 
Deckungskreis: 7056 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Zuwendungen Förderfonds Nord 
51110.614500 
51110.745220 
 
Deckungskreis: 7057 
Typ: echte und unechte Deckung 
Naturschutz und Natur 2000 
55400.414100 
55400.524100 
55400.531100 
55400.542900 
 

Deckungskreis: 7058 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Naturschutz und Natur 2000 
55400.614100 
55400.724100 
55400.731100 
55400.742900 
 
Deckungskreis: 7059 
Typ: echte und unechte Deckung 
Familienzentren 
36320.414120 
36320.531840 
 
Deckungskreis: 7060 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Familienzentren 
36320.614120 
36320.731840 
 
Deckungskreis: 7061 
Typ: echte und unechte Deckung 
Modellprojekt inklusive Kita 
31190.414100 
31190.533930 
 
Deckungskreis: 7062 
Typ: Vorgemerkte echte und 
unechte Deckung 
Modellprojekt inklusive Kita 
31190.614100 
31190.733930 
 
 
Deckungskreis: 7071 
Typ: echte und unechte Deckung 
Gemeindestraßen 
54100.414100 
54100.416200 
54100.457300 
54100.531200 
54100.549800 
 

Deckungskreis: 7072 
Typ: Realisierte echte und unechte 
Deckung 
Gemeindestraßen 
54100.614100 
54100.731200 
 
Deckungskreis: 7073 
Typ: echte und unechte Deckung 
Entgelthaushalt Abfall 
53710.416200 
53710.431100 
53710.432100 
53710.432110 
53710.432120 
53710.432130 
53710.438100 
53710.441100 
53710.448400 
53710.448500 
53710.448600 
53710.448700 
53710.448800 
53710.452100 
53710.454200 
53710.456200 
53710.458211 
53710.458212 
53710.458260 
53710.458300 
53710.458900 
53710.459100 
53710.461200 
53710.465100 
53710.472100 
53710.481110 
53710.491200 
53710.501100 
53710.501120 
53710.501200 
53710.501220 
53710.502100 
53710.502200 
53710.503200 
53710.504100 
53710.511200 
53710.521100 



 

Vorbericht Seite 61 

53710.523100 
53710.524100 
53710.524110 
53710.526100 
53710.526200 
53710.527100 
53710.529100 
53710.531510 
53710.531600 
53710.531610 
53710.541100 
53710.542900 
53710.542910 
53710.543100 
53710.543130 
53710.544100 
53710.545200 
53710.545500 
53710.545700 
53710.549800 
 
Deckungskreis: 7074 
Typ: Vorgemerkte echte und 

unechte Deckung 
Entgelthaushalt Abfall 
53710.631100 
53710.632100 
53710.632110 
53710.632120 
53710.632130 
53710.641100 
53710.648400 
53710.648500 
53710.648600 
53710.648700 
53710.648800 
53710.652100 
53710.656200 
53710.659100 
53710.661200 
53710.665100 
53710.701100 
53710.701120 

53710.701200 
53710.701220 
53710.702100 
53710.702200 
53710.703200 
53710.704100 
53710.711200 
53710.714100 
53710.721100 
53710.723100 
53710.724100 
53710.724110 
53710.726100 
53710.726200 
53710.727100 
53710.729100 
53710.731510 
53710.731600 
53710.731610 
53710.741100 
53710.742900 
53710.742910 
53710.743100 
53710.743130 
53710.744100 
53710.745200 
53710.745500 
53710.745700 
 
Deckungskreis: 7075 
Typ: echte und unechte Deckung 
Fleischhygiene 
41420.431100 
41420.431110 
41420.446100 
41420.448000 
41420.448100 
41420.448200 
41420.448400 
41420.448600 
41420.448700 
41420.448800 
41420.527100 

41420.531700 
41420.541100 
41420.542900 
41420.543100 
41420.544100 
41420.545100 
41420.545800 
 
Deckungskreis: 7076 
Typ: Vorgemerkte echte und 
unechte Deckung 
Fleischhygiene 
41420.631100 
41420.631110 
41420.646100 
41420.648000 
41420.648100 
41420.648200 
41420.648400 
41420.648600 
41420.648700 
41420.648800 
41420.726100 
41420.726200 
41420.727100 
41420.731700 
41420.741100 
41420.742900 
41420.743100 
41420.744100 
41420.745100 
41420.745800 
 
Deckungskreis: 7077 
Typ: Vorgemerkte echte und 
unechte Deckung 
Kompensationsgelder Natursch. -
investiv- 
55400.681200 
55400.688110 
55400.781810 
55400.782100 
 

Deckungskreis: 7079 
Typ: echte und unechte Deckung 
Erstattung Verdienstausfall 
36200.448100 
36200.545700 
 
Deckungskreis: 7080 
Typ: Vorgemerkte echte und 
unechte Deckung 
Erstattung Verdienstausfall 
36200.648100 
36200.745700 
 
Deckungskreis: 7081 
Typ: echte und unechte Deckung 
Frauenberatungsstellen 
11131.414100 
11131.531800 
 
Deckungskreis: 7082 
Typ: Vorgemerkte echte und 
unechte Deckung 
Frauenberatungsstellen 
11131.614100 
11131.731800 
 
 
Deckungskreis: 7087 
Typ: echte gegenseitige Deckung 
ÖPNV-Landesmittel 
54700.414100 
54700.448100 
54700.531600 
 
Deckungskreis: 7088 
Typ: Realisierte echte und unechte 

Deckung 
ÖPNV-Landesmittel 
54700.614100 
54700.648100 
54700.731600 

 

  



 

Vorbericht Seite 62 

7.30 Aus den strategischen Zielen abgeleiteten operative Ziele  

 

Lfd. 
Nr. 

Produkte Produktbezeichnung Operative Ziele 

1 11112 Heimaufsicht Verbesserung der Situation der Einrichtungsbewohner/- innen durch jährlich 2 Informationsveranstaltungen für Führungskräfte der 
Einrichtungen 

2 11131 Gleichstellungsbeauftragte Ziel der Gleichstellungsarbeit ist die paritätische Besetzung der unterschiedlichen Besoldungs- / Entgeltgruppen und eine gute 
Vereinbarkeit von Familie und Beruf für Frauen und Männer. Um dies zu erreichen werden Beratungen angeboten, an 
Auswahlgesprächen und an Arbeitskreisen teilgenommen, es werden regelmäßig Gespräche mit der Spitze der Verwaltung 
geführt und nach Bedarf Veranstaltungen angeboten. 

   Ziel der Gleichstellungsarbeit ist es, durch geeignete Mitwirkung, Aktionen und Maßnahmen die Nachteile der 
geschlechterspezifischen Arbeitsteilung zu kompensieren und die daraus resultierenden negativen Einflüsse auf die 
Erwerbsbiografie zu minimieren. Dies geschieht in Zusammenarbeit mit unterschiedlichen Netzwerken und umfasst 
Veranstaltungen für Arbeitgebende und Arbeitnehmende. 

   Ziel der Gleichstellungsarbeit ist es, die politische Teilhabe von Frauen zu erhöhen. Um dies zu erreichen wird eine entsprechend 
ausgerichtete Öffentlichkeits-, Informations- und Netzwerkarbeit geleistet, die bei Bedarf durch geeignete Veranstaltungen 
unterstützt wird. 

   Ziel der Gleichstellungsarbeit ist es, Gewalt gegen Frauen zu reduzieren. Dazu soll das Thema enttabuisiert werden. Geeignete 
Schulungs- und Hilfsangebote sowie die notwendige Netzwerkarbeit sind hierzu zu verankern. Den Frauenfacheinrichtungen im 
Kreis Pinneberg kommt hierfür eine zentrale Rolle zu. Sie übernehmen die Beratung und Betreuung von betroffenen Frauen. 

3 11150 Rechtsangelegenheiten Erreichen einer durchschnittlichen jährlichen Stattgabequote bauaufsichtlicher Klageverfahren unter 21 % durch rechtssichere 
Entscheidungen (Mitwirkung beim Benchmarking) 

4 11164 Bürgerservice Stärkung der Kooperation mit Verwaltungen zur Übernahme der „Überlauftelefonie“ oder der vollständigen Telefonie 
5 11189 Gebäudemanagement Bereitstellung der erforderlichen Räumlichkeiten zur Sicherung der Arbeitsfähigkeit der Kreisverwaltung 
6 12213   

12214  
12231  
12232  
 
12600  
12710  
 
12720  
12800  
41420 
 

Waffen, Jagd, Ordnung 
Ausländerw., Ausländerrecht 
Lebensmittelüberwachung 
Veterinär - Tiergesundheit, 
Tierschutz, Tierkörperbeseitigung 
Brandschutz 
Rettungsdienst / Digitalfunk soweit 
nicht Leitstelle 
Rettungsleitstelle (Kore) 
Katastrophenschutz 
Fleischhygiene (KoRe) 
 

-   Prüfung, Machbarkeitsstudie und ggf. Planung des Bedarfs für einen dritten Bauabschnitt der Kreisfeuerwehrzentrale. 
-   Integration der DLRG in den Katastrophenschutz nach Besonderer Anerkennung. 
-   Kooperationsverträge mit Kreisfeuerverband und DRK aushandeln, verschriften, beschließen und unterschreiben lassen. 
-   Möglichkeiten der Attraktivitätssteigerung in Zeiten schwindender Mitgliedszahlen. 
-   PSNV Strukturen im Kreis vernetzen und stärken. 
-   Mitwirkung bei der Erstellung eines Social-Media Konzeptes. 
-   Infrastrukturvorhaben (insbesondere Gebäude) bei allen Beteiligten des KatS bedarfsgerecht entwickeln und ggf. fördern. 
-   Technische Innovationen auf Grundlage des RDG, BrSchG und von spezifischen   Kundenanforderungen einführen. 
-   Planung der Erneuerung des regionsweiten digitalen Alarmierungsnetzes. 
-   Effiziente Nutzung der hervorragenden baulichen Möglichkeiten der neuen KRLS. 
-   Förderung wissenschaftlichen Arbeitens im Zusammenwirken mit örtlichen und überörtlichen Hochschulen als Grundlage für 

eine evidenzbasierte Weiterentwicklung der Prozesse innerhalb der KRLS. 
-  Verbesserung der Tierschutzsituation in landwirtschaftlichen Nutztierhaltungen. 



 

Vorbericht Seite 63 

-   Fachliche Weiterentwicklung in der Lebensmittelüberwachung, um angesichts neuer Methoden, Technologien und 
Vertriebswege das hohe Niveau zu halten Nutzung neuer technischer Möglichkeiten fördern. Weiterentwicklung der Standards 
und Algorithmen und technischen Möglichkeiten. 

-  Kapazitäten für Beratung und Dienstleistung für die Lebensmittel erzeugenden und handelnden Betriebe erhalten, 
Primärerzeuger von tierischen und pflanzlichen Lebensmitteln stärker in den Blick nehmen. 

-  Bewältigung der Herausforderungen im Zusammenhang mit der Veröffentlichungspflicht von 
-  Kontrollergebnissen nach § 40 LFBG. 
-  Vorbereitung für Tierseuchenkrisen intensivieren. 

7 12222 
12223 
  
54100  
54210 
54230 
51130  
 

Verkehrslenkung 
Eigene 
Geschwindigkeitsüberwachung 
Gemeindestraßen 
Kreisstraßen inkl. Straßenmeisterei 
BGA Straßenmeisterei 
Förderung des Radverkehrs  
 

-   Fortschreibung und Optimierung des Konzeptes zur Erhaltung der Kreisstraßen mit dem Ziel, der Erhaltung / Verbesserung der 
baulichen Qualität der Kreisstraßen. 

-   Erhöhung der verkehrlichen Leistungsfähigkeit von Kreisstraßen im Rahmen von Straßensanierungsmaßnahmen.  
-    Erstellung eines Konzeptes zur Aufrechterhaltung/Verbesserung der Radwegeinfrastruktur an Kreisstraßen für den 

Alltagsradverkehr. 
-  Erstellung eines Brückenkatasters zum langfristigen Monitoring, Erhalt bzw. Neubau der Brücken- und Durchlassbauwerke an 

Kreisstraßen 
-  Entwicklung eines Konzeptes zum Straßenbegleitgrün, gemeinsam mit dem Fachdienst Umwelt  
-  Optimierung des Konzeptes zur Geschwindigkeitsüberwachung im Kreis 
-  Umsetzung des Projektes der elektronischen Aktenführung in der Bußgeldstelle bis 2023 
-  Erstellung und Umsetzung eines neuen Verkehrskonzeptes für die Insel Helgoland in enger Abstimmung mit der Gemeinde 

8 12225 
12226 
 

Führerscheinangelegenheiten 
Zulassungsstelle 
 

- Verstärkte fachliche und persönliche Qualifizierung der Mitarbeiter/innen.  
- Der Fachdienst Straßenverkehr entwickelt in Zusammenarbeit mit dem Fachdienst Service ein Konzept zur Terminvergabe in die 

Zulassung und der Führerscheinstelle. 
- Zeit- und adressatengerechtes Umsetzungskonzept für die Vorgaben des eGovernmentgesetzes im Rahmen des E-

Government-Projektes. 
9 12240 

53730 
53740 
55200 
 
55400 
56100 
 

Gesundheitlicher Umweltschutz 
Abfallüberwachung 
Bodenschutz 
Öffentliche Gewässer 
(Wasserbehörde) 
Naturschutzaufgaben 
Umweltschutzmaßnahmen (inkl. 
Klimaschutz) 
 

-   Wir erfassen konsequent altlastverdächtige Standorte und Altlasten, untersuchen diese und verfolgen deren Sanierung oder 
Sicherung. 

-   Für den nachhaltigen Umgang mit dem Schutzgut Boden wenden wir verstärkt das Instrument „vorsorgender Bodenschutz“ an. 
-   Wir schreiben das Bodenschutz- und Altlasteninformationssystem und die Altlasteninformationen im GIS fort und halten diese 

aktuell. Die Standortinformationen schalten wir als Planungshilfe für die Bau-und Planungsämter frei. 
-   Wir schützen das Grundwasser und sichern damit die Bereitstellung von Trinkwasser. 
-   Landschaftsschutzgebiete dienen dem Schutz natürlicher Lebensgrundlagen und der Erhaltung der Erholungsfunktion der 

Landschaft; hierfür überarbeiten wir die jeweiligen Verordnungen in enger Abstimmung mit den Kommunen und aktualisieren 
die Ausweisungen fortlaufend. 

-   Wir fördern den ehrenamtlichen Naturschutz durch umfangreiche Projektunterstützung und Bündelung von Aktivitäten in Moor- 
und Niederungslebensräumen. 

-   Wir unterstützen die naturnahe Pflege der Gewässer. 
-   Wir stärken den Hochwasserschutz durch intensive Berücksichtigung bei wasserrechtlichen Zulassungen und Beratung der 

Kommunen. Die Inanspruchnahme neuer Flächen für Siedlungen und Verkehr reduzieren wir; das Potential an 



 

Vorbericht Seite 64 

Retentionsflächen gilt es umfangreich zu nutzen; die Vernässung der Moore, der Erhalt der gewässergebundenen 
Lebensräume und der Rückhalt von Wasser in der Landschaft fördern wir durch entsprechende Maßnahmen. 

-   Wir bringen Belange des gesundheitlichen Umweltschutzes aktiv in Planungen und Vorhaben ein. 
-   Zur Erhaltung der Gesundheit der Menschen handeln wir vorbeugend präventiv als auch regulierend ordnungsbehördlich. 
-   Zur Erhöhung der Biodiversität setzen wir uns ein für eine insekten- und vogelfreundliche Gestaltung und Pflege der 

Grünflächen bei weitest gehendem Verzicht auf Pflanzenschutzmittel. Wir kommunizieren die Anregung des Kreistages, dass 
auch die kreisangehörigen Gemeinden im Rahmen ihrer Möglichkeiten eine insekten- und vogelfreundliche Gestaltung und 
Pflege ihrer Grünflächen vorsehen. Das Projekt „Verbesserung der Biodiversität in der Natur in Dorf und Stadt“ unterstützen wir 
im Rahmen unserer Möglichkeiten.  

-   Das Projekt „Himmelmoor“ unterstützen wir wegen der Bedeutung und der Erhaltungswürdigkeit des Gebietes für die 
nachfolgenden Generationen im Rahmen unserer Möglichkeiten in enger Abstimmung mit unseren Gremien.  

-    Wir wollen die Bürgerinnen und Bürger, insbesondere Kinder und Jugendliche, für nachhaltiges und ressourcenschonendes 
Denken und Handeln sensibilisieren. 

-    Wir setzen das Klimaschutzkonzept des Kreises Pinneberg in enger Abstimmung mit der interfraktionellen AG Klimaschutz und 
dem Ausschuss für Umwelt, Sicherheit und Ordnung um und schreiben es fort. 

-    Nachhaltige Entwicklung gehört heute zu den unabdingbaren Voraussetzungen für eine gute Zukunft der Menschheit. Vor dem 
Hintergrund wachsender globaler Herausforderungen wie Klimawandel und Energieversorgung, Welternährung und 
Bevölkerungsentwicklung ist eine nachhaltige Entwicklung wichtiger denn je und Bildung hat dabei eine Schlüsselfunktion. Wir 
setzen uns für die strukturelle Verankerung einer Bildung für eine nachhaltige Entwicklung im Kreis Pinneberg ein. 

-    Die Vereinten Nationen haben mit der Agenda 2030 für nachhaltige Entwicklung einen anspruchsvollen Katalog mit 17 Zielen 
(Sustainable Developmant Goals, SDGs) für eine gerechte und zukunftsfähige Welt vorgelegt. Wir alle sind aufgefordert diese 
Ziele in den kommenden 12 Jahren zu erreichen. Kommunen kommt hier eine Schlüsselrolle zu, die wir im Kreis Pinneberg 
aktiv annehmen wollen. 

-    Wir fördern und unterstützen Kommunen, Unternehmen, Bildungseinrichtungen, Vereine und Verbände und regionale Akteure 
im Kreis Pinneberg bei ihrem Engagement für eine nachhaltige Entwicklung im Sinne der Vereinten Nationen und stehen als 
Partner zur Verfügung. Die Einwohnerinnen und Einwohner des Kreises wollen wir hieran aktiv beteiligen.  

-    Wir berücksichtigen nachhaltige Aspekte in unserem Verwaltungshandeln und bauen ein fachbereichsübergreifendes 
Nachhaltigkeitsmanagement auf 

10 22110 
22120 
23310 
23320 

Heideweg-Schule 
Raboisenschule 
KBS Pinneberg 
KBS Elmshorn 

Bis Ende 2023 werden die aus dem Digitalpakt zur Verfügung stehenden Zuwendungsmittel des Landes und des Bundes zur 
Verbesserung der Netzinfrastruktur und der digitalen Ausstattung der kreiseigenen Schulen umfassend ausgeschöpft. 

11 22110 
22120 

Heideweg-Schule 
Raboisenschule 

Zum Schuljahresstart 2021/2022 wird ein neues, bedarfsgerechtes Ganztagsangebot für die kreiseigenen Förderzentren 
umgesetzt. 

12 24100 Schülerbeförderung Bis zum Sommer 2021 wird die Umsetzung eines Digitalisierungsvorhabens für den Bereich der Schülerbeförderung im Kreis 
Pinneberg geprüft und bewertet. Die Ergebnisse werden dem SKS zur weiteren Beratung in der ersten Sitzung nach der 
Sommerpause 2021 zur Verfügung gestellt. 

13 24300 Sonstige schulische Aufgaben Aufbau und Mitgestaltung einer AG zur Erhebung der Standards wie auch der finanziellen Rahmenbedingungen der 



 

Vorbericht Seite 65 

Betreuungssituationen von Schulkindern im Kreis Pinneberg 
   Bis zum 31.07.2022 werden die Museen des Kreises Pinneberg hinsichtlich ihrer Barrierefreiheit begangen und bewertet. 

14 
 

31110 bis 
31180 
31300 
31500 

Grundversorgung und Hilfen nach 
dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch 
(SGB XII) 

Die Aufgabenwahrnehmung jedes Kooperationspartners in den Bereichen SGB XII, AsylbLG und Pflegewohngeld wird global oder 
anlassbezogen im Rhythmus von zwei Jahren überprüft 
Abschließende Bearbeitung von 80% der Widersprüche innerhalb von drei Monaten nach Eingang 

15 31120 Pflegefachkräfte Abschließende Bearbeitung aller eingegangen Anträge (Team Pfegekräfte) innerhalb von drei Wochen nach Vorliegen der 
vollständigen Arbeitsunterlagen 

16 31180 
31380 
34580 

Bildungs- und Teilhabepaket Abschließende Bearbeitung von 80 % der eingehenden Anträge innerhalb von sechs Wochen nach Vorliegen der vollständigen 
Antragsunterlagen 

17 31400 Eingliederungshilfe nach dem SGB IX Persönlicher Erstkontakt zwischen Teilhabeplaner und Kunde innerhalb von 3 Wochen nach  Antragseingang.  
   In 2021 wird der Schulterschluss zwischen dem SGB VIII und dem SGB IX aktiv voran gebracht. Es wird ein Schnittstellenkonzept 

erstellt, in dem der Umgang mit jungen Volljährigen, die vor dem Eintritt ihrer Volljährigkeit EGH nach dem SGB VIII erhalten haben, 
nach dem Eintritt ihrer Volljährigkeit geregelt wird. 

   Erstberatung in 100 % der Neufälle in besonderen Wohnformen und ambulant betreutem Wohnen (=teilstätionär). 
   Erarbeitung und Weiterentwicklung von Soll-Prozessen in Zusammenwirken mit der Umsetzungsbegleitung, die das Ziel haben, die 

Kundenzufriedenheit erkennbar zu erhöhen.  
   Bis zum 31.12.21 wird ein Evaluationskonzept zur Bewertung des einheitlichen Antragsverfahrens nach den Bestimmungen des 

BTHG erstellt. 
   Schaffen von Austauschformaten mit weiteren Leistungsanbietern im BTHG (Krankenkasse, Bundesagentur für Arbeit, etc.) bis zum 

31.12.2021. 
   Organisation einer Fachveranstaltung durch den Fachdienst Teilhabe zur Umsetzung und Arbeit im Zuge des BTHG mit breiter 

Beteiligung von Politik, Verbänden und betroffenen Menschen, die in der Regel alle zwei Jahre stattfindet. 
   Bis zum 30.03.2021 wird ein Konzept vorgelegt aus dem hervorgeht, in welcher Form und in welcher Höhe Risiken für das Errichten 

und Betreiben von besonderen Wohnformen für Menschen mit Behinderung durch den Kreis Pinneberg übernommen werden sollen. 
Die Installation eines Risikokonzpets soll sicherstellen, dass die Realisierung des politischen Beschlusses zur Umsetzung der 
mindestens 40 Wohnplätze in einem Doppelhaushaltsjahr sachgerecht begleitet wird. 

   Zur Weiterentwicklung der Fachlichkeit und damit zur Einhaltung des Qualitätsversprechens an die Kundinnen und Kunden wird das 
vorhandene Fortbildungsbudget umfassend genutzt, vorrangig um Fortbildungsbedarfe im Bereich BTHG zu decken. 

   Die Gedanken des Leitbildes Inklusion bilden neben dem Leitbild des Kreises Pinneberg und den  Regelungen des BTHG die 
Grundlage des täglichen Handelns im Fachdienst Teilhabe. Dies wird dadurch sichergestellt, dass die Implementierung bzw. 
Weiterentwicklung einer den Leitbildern entsprechenden Grundhaltung aller Kolleginnen und Kollegen des Fachdienstes Teilhabe 
laufend in die Team-Besprechungen als fester Tagesordnungspunkt aufgenommen wird und Workshops zur Förderung des 
Verständnissen mindestens einmal jährlich durchgeführt werden. 

   Erstellen eines Konzeptes zur Befragung der Leistungsberechtigten und deren Angehörigen zur den bisherigen Erfahrung bei der 
Umsetzung des BTHG bis zum 31.03.2021. Befragungsschwerpunkt: Bewohner*innen (bzw. deren Angehörige) in den besonderen 
Wohnformen über die Trennung der Fachleistung von den existenzsichernden Leistungen. Durchführung der Befragung bis zum 



 

Vorbericht Seite 66 

30.06.2021, Bericht über die Ergebnisse der Befragung im Ausschuss Oktober/November 2021. 

   Die Leistungsberechtigten können sich wünschen (Selbstbestimmungsrecht), dass der  Leistungserbringer am Gesamtplanverfahren 
beteiligt wird. 

   Vorlage eines jährlichen Sachberichts über die Eingliederungshilfe (Gesamtplanverfahren, Teilhabeplanverfahren, Statistik 
Leistungsangebote, Veränderungen zum Vorjahr). 

18 34100 Unterhaltsvorschuss Die Rückholquote im Unterhaltsvorschuss entspricht dem Landesdurchschnitt des Vorjahres. 
Online Antrag / Digitalisierung Unterhaltsvorschuss: 
- bis zum 30.06.2021 wird ein Vordruck für die Onlinebeantragung von Unterhaltsvorschussleistungen 
erarbeitet 
- bis zum 31.12.2021 wird der Online-Betrieb des Vordrucks getestet 
- ab dem 01.01.2022 ist der Vordruck Online nutzbar 
- bis zum 31.12.2022 erfolgt eine Auswertung, wie viele der Anträge über den Online Antrag gestellt wurden 

19 36100 Förderung von Kindern in 
Tageseinrichtungen und Tagespflege 

Bei der Bedarfsplanung wird eine sukzessive Steigerung der Betreuungsquote berücksichtigt. Im Vorschuljahr wird eine 
Versorgung von 100% angestrebt 

  Bis Ende 2022 werden die bestehenden Altfälle der Tagespflege vor 08/2018 im Fachdienst Jugend und Bildung abgearbeitet 
sein. 

   In 2021 erfolgt die Umsetzung des Qualitätsmanagement-Konzeptes zur Kindertagespflege sowie eine aktive Steuerung des 
Trägers bzw. der Träger der vergebenen Leistungen. 

20 36200 Jugendarbeit Auf Grundlage der bestehenden Qualitätsstandards und des einheitlichen Dokumentationssystems für die 
Gewaltprävention werden Daten erhoben und inhaltlich ausgewertet. Diese Ergebnisse fließen in die Entwicklung von schulischen 
Gesamtkonzepten (=inhaltlich abgestimmte Gesamtkonzepte, die die präventiven Angebote und die Lehrpläne der Schulen 
zusammenführen) ein.  

21 36310 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer 
Kinder- und Jugendschutz 

Opferarbeit: 
- Erstgespräche bei akuter Problematik umgehend, im Übrigen innerhalb von 4 Wochen. 
- Der Anteil der Opferarbeit an der Gesamtkapazität beträgt mindestens 73%. 
- als Kenngröße: Anzahl der jährlich für die Aufgabe zur Verfügung stehenden Personalstunden. 

   Täterarbeit: 
Durchführung von Maßnahmen zur Erstversorgung bei sexueller Gewalt durch kindliche und jugendliche Täter. Anteil Täterarbeit 
bis zu 10%. 

   fallunabhängige Arbeiten: 
- Entwicklung von mindestens einer Fachunterlage / Infomaterial 
- Entwicklung einer weiteren Maßnahme zu einem aktuellen Thema. Dieses wird jeweils für das Folgejahr im Fachgespräch 
vereinbart. 
- Durchführung von bis zu zwei kreisweiten Fortbildungsmaßnahmen. 

22 36330 Hilfe zur Erziehung / Hilfe für junge 
Volljährige 

25% der Interessent*innen für Vollzeitpflege kennen die Kampagne Nestfamilien. 
  In den Jahren 2021 und 2022 steigt die Anzahl der Interessent*innen für Vollzeitpflege um jeweils 10% gegenüber dem Vorjahr. 
   Jede Pflegefamilie/ jedes Pflegekind wird jährlich 4 Mal vor Ort durch das Team Pflegestellen besucht. 



 

Vorbericht Seite 67 

   Anzahl mobile Arbeitsplätze: 
- Bis zum 31.12.2021 sind 50% die pädagogischen Mitarbeiter im ASD und im Team Pflegestellen / Adoption sowie 50% der 
Mitarbeiter im Team Amtsvormundschaften / Amtspflegschaften in der Lage mobil zu arbeiten. 
- Bis zum 31.12.2022 sind 100% die pädagogischen Mitarbeiter im ASD und im Team Pflegestellen / Adoption sowie 100% der 
Mitarbeiter im Team Amtsvormundschaften / Amtspflegschaften in der Lage mobil zu arbeiten. 

   Kinderschutz: 
Die Kinderschutzfachkraft hat die Arbeit bis zum 31.12.2022 mit 100% der Aufgaben des Stellenprofils aufgenommen. Der Fokus 
der Arbeit liegt auf: 
- einem quartalsweisen Austausch der insoweit erfahrenen Fachkräfte 
- der Geschäftsführung der AG Kindeswohlgefährdung 
- der Teilnahme an stattfindenden Terminen der kommunalen Kinderschutzfachkräfte auf Landesebene 

23 36340 Inobhutnahme und 
Eingliederungshilfe  

Begrenzung der Dauer der Inobhutnahme auf durchschnittlich 20 Tage im Kinderschutzhaus. 
 

   Auslastung der Bereitschaftspflegestellen insbesondere durch Säuglinge und Kleinkinder. 
   Kinder und Jugendliche im Kinderschutzhaus unterbringen. 
   Minderjährige Mütter sollen innerhalb von 24 Stunden "Mutter-Kind"-gerecht weitervermittelt werden. 
   Junge Volljährige, die Eingliederungshilfe nach dem SGB VIII erhalten, werden mit Eintritt der Volljährigkeit in das entsprechende 

Leistungsrecht überführt. 
   Der Nachreifungsprozess von nach der Volljährigkeit in der Eingliederungshilfe im FD33 verbleibenden Fällen soll 12 Monate nicht 

überschreiten und maximal bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres andauern. 
24 36700 Sonstige Einrichtungen der Kinder- 

Jugend- und Familienarbeit 
Erstgespräch innerhalb von 4 Wochen nach Anmeldung in 90% der abgeschlossenen Fälle. 

  Wartezeit für ein Beratungsgespräch nach Anmeldung nicht länger als 2 Monate in 90% der abgeschlossenen Fälle. 
  Erfolgreicher Abschluss der Hilfen in durchschnittlich 8 Beratungsgesprächen in 80% der Fälle. 
   Wirkungsevaluation: Erkenntnisse aus der Wirkungsorientierung der Erziehungsberatung. 
   Integration: Impulse zu Integrations- und Inklusionsbemühungen im Kreis Pinneberg. 

25 41410 Gesundheitspflege Personelle Stärkung des Fachdienstes Gesundheit gemäß des Paktes für den ÖGD 
26 51110 Regionalmanagement  -   Fertigstellung der Machbarkeitsstudie und Ableiten von Erkenntnissen für den Teilabschnitt Elmshorn – Pinneberg – Hamburg 

des Radschnellweges in der Metropolregion Hamburg bis zum Jahre 2021. 

-    Erhaltung und Ausbau der Europafähigkeit des Kreises durch Pflege der Netzwerke auf EU- und Landesebene. 

-   Mitwirkung an der Gestaltung des Regionalplans durch Einbringung der Planungsfachkräfte sowie der im Kreis vorliegenden 
Informationen in den Aufstellungsprozess 

-   Mitwirkung an der Gestaltung von Tourismus und Naherholung durch Kooperation mit den Tourismusorganisationen in 
Schleswig-Holstein und der Metropolregion Hamburg 

 



 

Vorbericht Seite 68 

27 52100 Bau- und Grundstücksordnung Sicherstellung einer Laufzeit im vereinfachten Baugenehmigungsverfahren von unter 31 Tagen, im Vorbescheidsverfahren von 
unter 43 Tagen und im Bauantragsverfahren von unter 35 Tagen ab Vollständigkeit der Unterlagen bis zur Bescheiderteilung 
durch nachhaltiges Verfahrensmanagement bei Teilnahme am Benchmarking. 

   Erreichen einer durchschnittlichen jährlichen Widerspruchstattgabequote bauaufsichtlicher Verfahren von unter 15 % durch 
rechtssichere Entscheidung und Teilnahme am Benchmarking.  

28 52110 Zuwendungsbau Abschließende Bearbeitung von Antragen zur baufachlichen Prüfung innerhalb von 6 Monaten nach Vorlage der vollständigen 
Unterlagen 

29 53710 Entgelthaushalt Abfall Sicherstellung stabiler Abfallentgelte bis Ende 2021 auf Grundlage einer vorausschauenden Kalkulation 
 

 



2021/2022 

  

 

 Seite 1  

 

Aufgabenbereich 

Aufgabenbeschreibung Verwaltung eines Kreises nach den Grundsätzen der gemeindlichen Selbstverwaltung 
  

Auftragsgrundlage Kreisordnung und andere Gesetze und Vorschriften 
  

Ziele Die Ziele der Verwaltung werden in den jeweiligen Produkten bzw. in der Übersicht der Strategischen Ziele dargestellt. 
  

Verantwortlich Frau Landrätin Heesch 
  

Zielgruppe Alle Einwohnerinnen und Einwohner des Kreises Pinnebergs 
 

Ergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 

40 1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 
41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  316.132.347,94 330.641.200 413.857.700 427.950.700 444.334.200 461.820.700 480.410.700 
42 3. + sonstige Transfererträge  17.383.553,56 9.428.800 9.472.300 9.797.400 10.172.000 10.310.400 10.450.300 
43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  35.982.897,50 37.003.400 37.614.300 37.915.200 38.325.900 38.709.500 39.123.300 
441-
442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.529.046,33 1.219.300 1.512.000 1.512.500 1.490.000 1.458.500 1.459.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  131.966.884,79 150.856.100 149.367.700 157.332.200 161.866.300 167.220.300 173.951.600 
45 7. + sonstige ordentliche Erträge  3.655.429,19 3.312.500 3.901.500 3.595.700 3.679.600 3.692.800 3.701.600 
471 8. + aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 
472 9. +/–   Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 
 10. = Erträge  506.650.159,31 532.461.300 615.725.500 638.103.700 659.868.000 683.212.200 709.096.500 
          
50 11. Personalaufwendungen  54.846.970,87 65.154.000 65.684.700 68.447.500 70.776.800 74.223.500 77.892.600 
51 12. + Versorgungsaufwendungen  1.888.154,46 852.300 1.963.000 2.044.700 2.129.900 2.218.900 2.311.900 
52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.584.405,97 17.164.900 19.315.900 17.929.300 18.197.900 18.608.600 18.904.900 
57 14. + bilanzielle Abschreibungen  10.618.126,56 9.955.300 10.567.700 10.933.500 10.991.700 11.103.300 11.179.500 
53 15. + Transferaufwendungen  296.640.965,38 327.361.300 407.335.100 426.565.100 442.650.200 456.053.500 471.884.600 



2021/2022 

  

 

 Seite 2  

 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 

54 16. + sonstige Aufwendungen  104.628.140,87 113.665.300 110.698.900 113.053.100 115.140.200 117.578.100 120.293.700 
 17. =  Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16)  481.206.764,11 534.153.100 615.565.300 638.973.200 659.886.700 679.785.900 702.467.200 
 18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 ./. 17)  25.443.395,20 -1.691.800 160.200 -869.500 -18.700 3.426.300 6.629.300 
          
46 19. + Finanzerträge  3.439.202,09 1.567.200 626.300 616.400 606.600 596.900 587.200 
55 20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.269.106,07 1.412.700 905.200 805.200 705.200 505.100 405.100 
 21. = Finanzergebnis  2.170.096,02 154.500 -278.900 -188.800 -98.600 91.800 182.100 
          
 22. = Jahresergebnis (22. + 25.)  27.613.491,22 -1.537.300 -118.700 -1.058.300 -117.300 3.518.100 6.811.400 
          
  Nachrichtlich:  0,00 0 0 0 0 0 0 
48  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  4.334.004,11 2.662.200 3.041.900 3.051.700 3.061.500 3.066.300 3.071.100 
58  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  4.334.004,11 2.662.200 3.041.900 3.051.700 3.061.500 3.066.300 3.071.100 
  Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 
          
  Nachrichtlich:  0,00 0 0 0 0 0 0 
  bilanzielle Abschreibungen auf immatrielle Vermögensgegenstände 

und Sachanlagen sowie auf geleistete Zuwendungen  
9.784.947,31 9.609.800 9.952.600 10.349.000 10.407.100 10.515.400 10.639.000 

  – Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

2.629.138,91 2.164.900 2.437.200 2.437.400 2.437.600 2.441.100 2.444.800 

  Nettoabschreibungsaufwand  7.155.808,40 7.444.900 7.515.400 7.911.600 7.969.500 8.074.300 8.194.200 



2021/2022 

  

 

 Seite 3  

 

Finanzplan 

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

60 1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
61 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  313.238.344,57 328.191.000 410.923.700 0 425.016.300 0 441.316.600 458.715.000 477.215.200 
62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  11.504.029,65 9.428.800 9.472.300 0 9.797.400 0 10.172.000 10.310.400 10.450.300 
63 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  35.601.828,86 34.362.800 34.563.400 0 37.915.200 0 38.325.900 38.709.500 39.123.300 

641-
642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.565.588,34 1.219.300 1.512.000 0 1.512.500 0 1.490.000 1.458.500 1.459.000 

648 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  142.903.514,83 150.796.100 149.367.700 0 157.332.200 0 161.866.300 167.220.300 173.951.600 
65 7. + sonstige Einzahlungen  1.816.251,40 1.657.800 1.810.400 0 1.818.000 0 1.811.000 1.836.400 1.845.200 

6600
00-

6692
00 

8. + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  1.693.420,12 1.567.200 626.300 0 616.400 0 606.600 596.900 587.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

508.322.977,77 527.223.000 608.275.800 0 634.008.000 0 655.588.400 678.847.000 704.631.800 

            
70 10. Personalauszahlungen  54.841.207,78 60.620.000 62.584.200 0 65.150.400 0 67.377.000 70.691.400 74.164.200 
71 11. + Versorgungsauszahlungen  786.139,48 852.300 825.500 0 850.300 0 875.800 902.100 929.200 
72 12. + Auszahlungen für Sach- und 

Dienstleistungen  
13.167.531,17 17.577.900 20.253.000 0 18.746.200 0 18.569.900 18.980.600 19.276.900 

75 13. + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  1.297.186,38 1.412.700 905.200 0 805.200 0 705.200 505.100 405.100 
73 14. + Transferauszahlungen  295.384.329,93 327.361.300 407.335.100 0 426.145.100 0 442.209.200 455.590.500 471.398.700 
74 15. + sonstige Auszahlungen  100.927.422,72 113.559.300 110.695.500 0 113.049.800 0 115.137.000 117.577.300 120.292.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 15)  

466.403.817,46 521.383.500 602.598.500 0 624.747.000 0 644.874.100 664.247.000 686.467.000 

            
 17. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 

(Zeilen 9 ./. 16)  
41.919.160,31 5.839.500 5.677.300 0 9.261.000 0 10.714.300 14.600.000 18.164.800 

            



2021/2022 

  

 

 Seite 4  

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

681 18. + Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

5.354.834,02 3.016.500 4.118.000 0 819.500 0 819.500 819.500 819.500 

682 19. + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
beweglichem Anlagevermögen  

58.128,58 0 0 0 0 0 0 0 0 

684 21. + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzanlagen  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

685 22. + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  

718.749,79 719.800 720.000 0 719.500 0 719.200 718.700 718.700 

688 24. + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 
689 25. + sonstige Investitionseinzahlungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  6.279.465,97 3.806.300 4.908.000 0 1.609.000 0 1.608.700 1.608.200 1.608.200 
            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.464.554,41 5.805.000 5.350.000 0 5.350.000 0 5.350.000 4.350.000 4.350.000 

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

5.895,58 50.000 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

1.883.710,98 3.489.900 6.113.900 0 1.747.500 0 5.312.000 1.043.000 1.028.000 

784 30. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  

131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  2.924.697,74 6.854.000 4.054.400 0 4.898.500 0 2.450.000 1.950.000 200.000 
786 32. + Auszahlungen für die Gewährung von 

Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 5  

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

787 33. + Sonstige Investitionsauszahlungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 34. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(=Zeilen 27 bis 33)  
8.410.062,29 16.198.900 15.569.600 0 12.017.300 0 13.133.300 7.364.300 5.599.300 

            
 35. = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 

./. 34)  
-2.130.596,32 -12.392.600 -10.661.600 0 -10.408.300 0 -11.524.600 -5.756.100 -3.991.100 

            
672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  251.254.746,65 0 0 0 0 0 0 0 0 
772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  251.531.949,20 0 0 0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  -277.202,55 0 0 0 0 0 0 0 0 
            
 36. = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 

(=Zeilen 17, 35 und 35c)  
39.511.361,44 -6.553.100 -4.984.300 0 -1.147.300 0 -810.300 8.843.900 14.173.700 

            
692 37. + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen  
0,00 12.392.600 10.661.600 0 8.497.300 0 7.810.300 0 0 

695 38. + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

693 39. + Aufnahme von Kassenkrediten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
            

792 40. – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

7.512.911,64 8.000.000 7.750.000 0 7.350.000 0 7.000.000 5.000.000 4.000.000 

795 41. – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

793 42. – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 43. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  -7.512.911,64 4.392.600 2.911.600 0 1.147.300 0 810.300 -5.000.000 -4.000.000 
            
 44. = Finanzmittelsaldo (=Zeilen 36 + 43)  31.998.449,80 -2.160.500 -2.072.700 0 0 0 0 3.843.900 10.173.700 
            



2021/2022 

  

 

 Seite 6  

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6999
20 

45. + Finanzmittelbestand am Anfang des 
Haushaltsjahres  

2.325.285,64 0 0 0 0 0 0 0 0 

7999
20 

46. – Anfangsbestand Kassenkredite aus 
Kontokorrent  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 47. + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 48. = Finanzmittelbestand zum Ende des 

Haushaltsjahres (Zeilen 44 bis 47)  
34.323.735,44 -2.160.500 -2.072.700 0 0 0 0 3.843.900 10.173.700 

            
  nachrichtlich:  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

7311  abzuführender Beitrag nach § 21 Abs. 2 AG-
KHG  

4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 0 6.350.000 0 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

684  Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzanlagen  

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

6842  Börsennotierte Aktien  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6843  Nicht börsennotierte Aktien  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6844  Sonstige Anteilsrechte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6845  Investmentzertifikate  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6846  Kapitalmarktpapiere  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6847  Geldmarktpapiere  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
6848  Finanzderivate  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
784  Auszahlungen aus dem Erwerb von 

Finanzanlagen  
131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

7842  Börsennotierte Aktien  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7843  Nicht börsennotierte Aktien  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7844  Sonstige Anteilsrechte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7845  Investmentzertifikate  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7846  Kapitalmarktpapiere  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7847  Geldmarktpapiere  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
7848  Finanzderivate  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 7  

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7927
14 

 Umschuldung  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

7927
35 

 Ordentliche Tilgung  7.512.911,64 8.000.000 7.750.000 0 7.350.000 0 7.000.000 5.000.000 4.000.000 

7927
36 

 Außerordentliche Tilgung  0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021/2022 

  

 

 Seite 8  

 

 

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 111800001 Beschaffung Anlagevermögen Innerer Service           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 222.700 21.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

 = Saldo 0,00 -222.700 -21.600 0 -19.300 0 -19.300 -19.300 -19.300 

2 111880001 Beschaffung Anlagevermögen BGA Kantine           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

3 111882101 Umgestaltung der Kantine           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 73.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -73.000 0 0 0 0 0 0 

4 126000003 Inv.-Zuweisung an Gemeinden Brandschutz (Feuerschutzsteuer)           

 + Einzahlungen 0,00 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 - Auszahlungen 0,00 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 126002001 Erstellung Übungsturm           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 70.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -70.000 0 0 0 0 0 0 

6 126002101 Beschaffung Löschdecken für die Feuerwehren           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 

7 127101901 Neubau Rettungswache Elmshorn           

 + Einzahlungen 0,00 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 500.000 524.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -500.000 -500.000 0 -3.450.000 0 0 0 0 

8 127200001 Beschaffung Anlagevermögen Rettungsleitstelle           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 9  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 10.000 10.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 0 

 = Saldo 0,00 -10.000 -10.000 0 -10.000 0 -4.000.000 -10.000 0 

9 127200005 Neubau der KRLS           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 59.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -59.000 0 0 0 0 0 0 0 

10 127201901 Infrastruktur für die Digitale Alarmierung           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 1.056.400 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -1.056.400 0 0 0 0 0 0 0 

11 127202001 Herstellung Homeoffice-Fähigkeit           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 144.100 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -144.100 0 0 0 0 0 0 0 

12 127202002 KRLS Carportneubau           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 59.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -59.000 0 0 0 0 0 0 

13 128000007 Sonstige diverse Gerätschaften für alle mitwirkenden 
Hilfeleistungsorganisationen  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 74.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

 = Saldo 0,00 -74.000 -50.000 0 -50.000 0 -50.000 -50.000 -50.000 

14 128000072 KKW-Gelder: CSA-Anzüge für ABC-Dienst           

 + Einzahlungen 0,00 0 23.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 - Auszahlungen 0,00 0 23.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 128001901 Kühlung von Lebensmitteln für Betreuungsgruppen 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 10.000 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 -10.000 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 10  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 128001902 Gerätesatz Notunterkunft (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 125.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -125.000 0 0 0 0 

17 128001903 DEKON-MANV nach kreisübergreifendem Konzept (Modulkonzept)          

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 100.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 

18 128001905 Verteilung von Trinkwasser aus Notbrunnen / TWA 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -20.000 0 

19 128001906 KKW-Gelder - nicht spezifiziert           

 + Einzahlungen 0,00 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 128001907 Ausstattung Führungsstellen gemäß AG Flächenlage 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 160.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -160.000 0 0 0 0 0 0 0 

21 128001908 AB Aufenthalt für Meldeköpfe/Führungsstellen (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 100.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 

22 128001909 Ersatzbeschaffung ELW2 (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 600.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 700.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 

23 128001911 Ausstattung Meldeköpfe und Melder (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 11  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 0 5.000 0 15.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -5.000 0 -15.000 0 0 0 0 

24 128001912 2x Teleskoplader (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 125.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -125.000 0 0 0 0 

25 128001913 2x Tieflader-Anhänger zum Transport Teleskoplader 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -30.000 0 0 

26 128001914 LKW Logistik, Ladebordwand, Geländegängig (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 125.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -125.000 0 

27 128001915 AB Betriebsmittel / Kraftstoff (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -40.000 0 0 0 -40.000 

28 128001916 Einrichtung Katastrophenschutzlager (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 5.000 40.000 0 10.000 0 0 0 15.000 

 = Saldo 0,00 -5.000 -40.000 0 -10.000 0 0 0 -15.000 

29 128001917 AB Netzersatzanlage (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 300.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -300.000 0 0 0 0 0 0 

30 128001918 Rollcontainer Notstrom (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -200.000 0 

31 128001919 Mobile Kraftstoffpumpen (Modulkonzept)           



2021/2022 

  

 

 Seite 12  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 60.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -60.000 0 0 0 0 

32 128001920 Einspeisepunkte für Notstromversorgung an Gebäuden 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -50.000 0 

33 128001922 Ersatzbeschaffung: Feldkochherd für DRK (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 180.000 0 0 0 0 180.000 0 0 

 = Saldo 0,00 -180.000 0 0 0 0 -180.000 0 0 

34 128001924 Ersatzbeschaffung: LKW, Ladebordwand, Geländegängig für ABC-
Dienst (Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 125.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -125.000 0 0 0 0 0 0 

35 128001925 Ersatzbeschaffung: 2x KTW Geländegängig (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 250.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -250.000 0 0 

36 128001927 Ersatzbeschaffung: Rollcontainer für Beladung Betr-LKW 
(Modulkonzept)  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -30.000 0 -30.000 0 -30.000 

37 128001928 Ersatzbeschaffung: Thermen aller Feldküchen (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 15.000 0 10.000 0 5.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -15.000 0 -10.000 0 -5.000 

38 128001929 Ersatzbeschaffung: ELW1 FühGrpSan (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 13  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 150.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 -150.000 

39 128001931 Zugfahrzeuge 7,5to  für große Boote (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 260.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 -260.000 

40 128001932 Ersatzbeschaffung: Kdow / Dienstwagen KatS (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 80.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -80.000 0 0 0 0 

41 128001934 Tankstelle im Rahmen KatSchutzvorsorge           

 + Einzahlungen 10.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 10.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 221100001 Beschaffung Anlagevermögen Heideweg-Schule           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 33.500 66.500 0 14.500 0 14.500 14.500 14.500 

 = Saldo 0,00 -33.500 -66.500 0 -14.500 0 -14.500 -14.500 -14.500 

43 221100002 Ausstattung Unterrichtsräume und Werkstätten Heideweg-Schule           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 156.600 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -156.600 0 0 0 0 0 0 0 

44 221100004 Neubau + Ausstattung Lehrerzimmer Heidewegschule           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 61.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -61.000 0 0 0 0 0 0 0 

45 221100005 Neubau + Ausstattung Lehrküche           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 127.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -127.000 0 0 0 0 0 0 0 

46 221100023 Erweiterung Heidewegschule           



2021/2022 

  

 

 Seite 14  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 2.550.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -2.550.000 -1.100.000 0 0 0 0 0 0 

47 221101901 Beschaffung Active Panels           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -80.000 0 0 0 0 0 0 0 

48 221102101 Anschaffung zweier Deckenliftersysteme           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 20.500 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -20.500 0 0 0 0 0 0 

49 221200001 Beschaffung Anlagevermögen Raboisenschule           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 10.500 50.200 0 23.900 0 18.900 18.900 18.900 

 = Saldo 0,00 -10.500 -50.200 0 -23.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

50 221202004 Ausbau IT-Infrastruktur           

 + Einzahlungen 0,00 0 36.600 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 43.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -6.500 0 0 0 0 0 0 

51 221202101 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 126.600 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 151.800 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -25.200 0 0 0 0 0 0 

52 233100001 Beschaffung Anlagevermögen KBS Pinneberg           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 65.000 135.000 0 65.700 0 65.700 65.700 65.700 

 = Saldo 0,00 -65.000 -135.000 0 -65.700 0 -65.700 -65.700 -65.700 

53 233101903 Ersatzbeschaffung Fahrzeug           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 35.700 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -35.700 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 15  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

54 233101904 Ersatzbeschaffung Motor           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 29.800 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -29.800 0 0 0 0 0 0 0 

55 233101905 Ersatzbeschaffung Fräse           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 35.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -35.000 0 0 0 0 0 0 0 

56 233102101 Beschaffungen für EDV-Räume           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 74.400 0 74.400 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -74.400 0 -74.400 0 0 0 0 

57 233102103 Beschaffungen für E-Labor           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 166.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -166.000 0 0 0 0 0 0 

58 233102104 Messsysteme E.0.16           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 22.400 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -22.400 0 0 0 0 0 0 

59 233102105 Beschaffung Getriebe MT 123           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 42.300 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -42.300 0 0 0 0 0 0 

60 233102106 Beschaffung Getriebe MT 121           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 34.700 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -34.700 0 0 0 0 0 0 

61 233102107 Labortische           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 80.000 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 16  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 = Saldo 0,00 0 -80.000 0 0 0 0 0 0 

62 233102108 Beschaffung Tablet- und Notebookwagen           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 25.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -25.100 0 0 0 0 0 0 

63 233102110 Beschaffung LKW           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 65.500 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -65.500 0 0 0 0 

64 233102111 Beschaffung E-Auto           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 39.300 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -39.300 0 0 0 0 

65 233102113 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 

66 233102114 Erweiterung und Absicherung der Parkplatzsituation an der 
Beruflichen Schule Pinneberg  

         

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 

67 233102115 Energetische Fenstersanierung           

 + Einzahlungen 0,00 0 81.200 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 406.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -324.800 0 0 0 0 0 0 

68 233200001 Beschaffung Anlagevermögen KBS Elmshorn           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 141.600 178.700 0 208.200 0 208.200 208.200 208.200 

 = Saldo 0,00 -141.600 -178.700 0 -208.200 0 -208.200 -208.200 -208.200 

69 233200009 Neubau der Werkstatt KBS Elmshorn           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 17  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 52.093,51 0 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo -52.093,51 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 233201905 Vervollständigung Laborausstattung           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

71 233201906 Ersatzbeschaffung Labornetzgeräte           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

72 233201907 Front-Cooking-Raum           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 62.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -62.000 0 0 0 0 0 0 0 

73 233201908 Anschaffung Laserplotter           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 65.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -65.000 0 0 0 0 0 0 0 

74 233202001 Beschaffung Ausleihgeräte Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

75 233202101 Elektrogeräte Raum A.0.16           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 0 0 

76 233202102 Kessel für Fleischerei           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 27.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -27.000 0 0 0 0 0 0 

77 233202103 Beschaffung Notebooks           



2021/2022 

  

 

 Seite 18  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 62.600 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -62.600 0 0 0 0 0 0 

78 233202104 Beschaffung Speicherkarten           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 0 0 

79 233202105 Beschaffung Saugkehrmaschine           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 78.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -78.000 0 0 0 0 0 0 

80 233202106 Beschaffungen für Pflegeprojekt           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 50.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -50.000 0 0 0 0 

81 233202107 Ausbau der IT-Infrastruktur           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 120.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -120.000 0 0 0 0 

82 233202109 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 

83 233202110 Ausstattung Medienraum           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 75.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -75.000 0 0 0 0 

84 234000001 Beschaffung Anlagevermögen Sonstige berufliche Schulen           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

 = Saldo 0,00 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 -55.000 -55.000 -55.000 



2021/2022 

  

 

 Seite 19  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

85 253002101 Neubau Steg und Brücke Arboretum           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -147.000 0 0 0 0 0 0 

86 365000003 Inv.-Zuweisung Kita-Bau Freie Träger           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

 = Saldo 0,00 -1.500.000 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 

87 365000004 Kita-Bauförderung Gemeinden           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

 = Saldo 0,00 -1.500.000 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 

88 365000005 Ausbau Kita U 3           

 + Einzahlungen 0,00 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 - Auszahlungen 0,00 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

89 421000003 Sportförderung           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

 = Saldo 0,00 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 -400.000 -400.000 -400.000 

90 511302101 Ausbau Radverkehrsinfrastruktur           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 

91 522000003 Rückflüsse Kommunal geförderte Wohnungsbau           

 + Einzahlungen 0,00 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

92 537400001 Errichtung von Grundwassermeßstellen (Brunnen)           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 50.000 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 20  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 = Saldo 0,00 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 

93 537400004 Sanierungsmaßnahme Junge           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

94 537400006 Ersatzbeschaffung AktivkohlefilteranlageS3           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 60.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -60.000 0 0 0 0 0 0 

95 541000003 Gemeindestraßenbau (durchlaufend)           

 + Einzahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

96 542100016 Brücke K 21 Bilsbek           

 + Einzahlungen 0,00 225.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 500.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -275.000 0 0 0 0 0 0 0 

97 542100047 Neubau DB-Brücke im Zuge der K23           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 98.600 98.600 0 98.600 0 1.650.000 1.650.000 0 

 = Saldo 0,00 -98.600 -98.600 0 -98.600 0 -1.650.000 -1.650.000 0 

98 542100051 Grundhafte Sanierung / Ausbau K2 Abschnitt 20 1.-3. BA           

 + Einzahlungen 0,00 1.496.500 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 2.449.100 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -952.600 0 0 0 0 0 0 0 

99 542101901 Ausbau Radverkehrsinfrastruktur           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

100 542101903 Radwegeausbau K2           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 21  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 595.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -595.000 0 0 0 0 0 0 0 

101 542102001 Grundhafte Sanierung K12           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -85.000 -85.000 0 0 0 0 0 0 

102 542102002 Sanierung Brücke "Philosophenweg" K23           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 17.300 103.200 0 103.200 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -17.300 -103.200 0 -103.200 0 0 0 0 

103 542102101 Umgestaltung des Knotenpunktes K 13 / L 103 in Ortslage Appen           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 11.500 0 296.700 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -11.500 0 -296.700 0 0 0 0 

104 542102102 Sanierungsplanung K19           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 200.000 0 300.000 0 300.000 300.000 200.000 

 = Saldo 0,00 0 -200.000 0 -300.000 0 -300.000 -300.000 -200.000 

105 542102103 Sanierung K6           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 150.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -150.000 0 0 0 0 

106 542200002 Beschaffung Anlagevermögen Straßenmeisterei           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 46.000 58.000 0 58.000 0 40.000 40.000 40.000 

 = Saldo 0,00 -46.000 -58.000 0 -58.000 0 -40.000 -40.000 -40.000 

107 542200006 Schmalspurfahrzeug inkl. Anbauteile           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 179.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -179.000 0 0 0 0 

108 542200009 Ersatzbeschaffung LKW Kipper           



2021/2022 

  

 

 Seite 22  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 243.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -243.100 0 0 0 0 0 0 

109 542201901 Ersatzbeschaffung Unimog inkl. Anbauteile           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 400.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -400.000 0 0 0 0 0 0 0 

110 542201902 Ersatzbeschaffung Unimog inkl. Anbauteile           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 224.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -224.000 0 0 

111 542201905 Ersatzbeschaffung Techniker-Fahrzeug           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 27.600 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -27.600 0 0 0 0 0 0 

112 542201906 Ersatzbeschaffung Transportfahrzeug           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 39.000 0 0 0 60.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -39.000 0 0 0 -60.000 0 0 

113 542201907 Ersatzbeschaffung Streckenfahrzeug           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 50.600 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -50.600 0 0 0 0 

114 547000003 Inv.-Zuweisungen ÖPNV           

 + Einzahlungen 0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 - Auszahlungen 0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

115 554000003 Naturschutzrechtliche Ausgleichsgelder           

 + Einzahlungen 0,00 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 - Auszahlungen 0,00 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021/2022 

  

 

 Seite 23  

 

Lfd. 
Nr. 

Übersicht der erheblichen 
Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 

Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

116 611000001 Gewährung von Sonderbedarfszuweisungen           

 + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 = Saldo 0,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

117 612000001 Gesellschafterdarlehen Regio           

 + Einzahlungen 0,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2021/2022 

  

 

 Seite 24  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

Seite 25 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 
 

Erträge und Aufwendungen 2019 2020 

Produktbereich 
Erträge Aufwendungen 

Personal- 
aufwendungen 

Jahresergebnis Erträge Aufwendungen 
Personal- 

aufwendungen 
Jahresergebnis 

in EUR 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  Zentrale Verwaltung 14.843.547,96 36.172.266,09 21.959.215,67 -22.178.777,07 14.016.200 45.390.700 27.499.900 -32.114.900 

 11 Innere Verwaltung 2.729.919,35 19.217.352,88 11.164.184,91 -16.487.880,55 2.108.200 25.026.200 14.814.000 -22.918.800 

 12 Sicherheit und Ordnung 12.113.628,61 16.954.913,21 10.795.030,76 -5.690.896,52 11.908.000 20.364.500 12.685.900 -9.196.100 

2  Schule und Kultur 4.033.094,84 18.335.674,18 3.205.408,19 -15.346.765,53 3.046.700 20.182.900 2.967.400 -17.875.200 

 21-24 Schulträgeraufgaben 3.980.266,41 17.461.080,14 3.118.579,06 -14.524.999,92 2.994.100 19.059.900 2.809.900 -16.804.800 

 25-29 Kultur und Wissenschaft 52.828,43 874.594,04 86.829,13 -821.765,61 52.600 1.123.000 157.500 -1.070.400 

3  Soziales und Jugend 204.007.264,98 351.699.489,08 14.418.131,36 -147.692.224,10 220.926.300 386.939.800 17.713.300 -166.013.500 

 31-35 Soziale Hilfen 147.160.925,06 212.918.349,58 6.135.478,53 -65.757.424,52 158.088.900 230.015.700 7.807.000 -71.926.800 

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 56.846.339,92 138.781.139,50 8.282.652,83 -81.934.799,58 62.837.400 156.924.100 9.906.300 -94.086.700 

4  Gesundheit und Sport 1.098.809,55 12.590.086,09 3.518.666,73 -12.509.929,00 843.000 16.137.800 3.705.800 -16.072.400 

 41 Gesundheitsdienste 1.098.809,55 11.726.135,79 3.517.392,20 -11.645.978,70 843.000 14.963.000 3.704.300 -14.897.600 

 42 Sportförderung 0,00 863.950,30 1.274,53 -863.950,30 0 1.174.800 1.500 -1.174.800 

5  Gestaltung der Umwelt 40.118.901,40 54.892.164,01 6.758.684,41 -12.200.415,00 40.891.900 58.093.600 8.001.300 -16.167.000 

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 513.935,82 1.182.114,11 385.029,56 -668.178,29 606.400 1.341.000 384.500 -734.700 

 52 Bauen und Wohnen 1.295.709,25 2.193.546,25 2.097.467,74 -891.867,89 1.170.700 2.672.100 2.581.500 -1.495.700 

 53 Ver- und Entsorgung 29.546.742,51 30.910.028,89 1.099.526,94 1.405.131,00 31.162.900 31.984.400 1.346.700 207.700 

 54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 8.267.271,39 13.716.523,86 1.031.436,53 -5.650.791,35 7.600.600 14.381.000 951.600 -6.780.600 

 55 Natur- und Landschaftspflege 368.572,28 1.927.161,98 1.656.499,97 -1.558.589,70 294.800 2.280.400 1.998.600 -1.985.600 

 56 Umweltschutz 85.449,08 438.606,34 403.628,22 -353.157,26 29.500 600.500 573.900 -571.000 

 57 Wirtschaft und Tourismus 41.221,07 4.524.182,58 85.095,45 -4.482.961,51 27.000 4.834.200 164.500 -4.807.100 

6  Zentrale Finanzleistungen 242.548.540,58 7.517.084,66 4.986.864,51 237.541.601,92 252.737.200 7.408.300 5.266.300 246.705.700 

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 242.548.540,58 7.517.084,66 4.986.864,51 237.541.601,92 252.737.200 7.408.300 5.266.300 246.705.700 

Summe: 506.650.159,31 481.206.764,11 54.846.970,87 27.613.491,22 532.461.300 534.153.100 65.154.000 -1.537.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

Seite 26 

 
Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 

 
Einzahlungen und Auszahlungen 2019 2020 

 lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit 

Produktbereich Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1  Zentrale Verwaltung 14.237.468,02 33.422.913,51 -19.185.445,49 781.017,40 2.449.635,04 -1.668.617,64 13.483.800 40.562.500 -27.078.700 480.000 3.027.800 -2.547.800

 11 Innere Verwaltung 2.589.713,34 19.388.929,32 -16.799.215,98 0,00 414.483,70 -414.483,70 2.156.400 23.222.100 -21.065.700 0 255.500 -255.500

 12 Sicherheit und Ordnung 11.647.754,68 14.033.984,19 -2.386.229,51 781.017,40 2.035.151,34 -1.254.133,94 11.327.400 17.340.400 -6.013.000 480.000 2.772.300 -2.292.300

2  Schule und Kultur 2.990.376,16 14.657.250,07 -11.666.873,91 22.914,78 2.083.819,10 -2.060.904,32 2.738.100 15.797.600 -13.059.500 0 3.607.700 -3.607.700

 21-24 Schulträgeraufgaben 2.958.882,17 13.824.414,76 -10.865.532,59 22.914,78 2.050.079,06 -2.027.164,28 2.713.000 14.794.200 -12.081.200 0 3.557.700 -3.557.700

 25-29 Kultur und Wissenschaft 31.493,99 832.835,31 -801.341,32 0 33.740,04 -33.740,04 25.100 1.003.400 -978.300 0 50.000 -50.000

3  Soziales und Jugend 207.405.245,86 347.072.917,59 -139.667.671,73 3.238.196,52 2.149.963,76 1.088.232,76 220.268.300 383.886.700 -163.618.400 600.000 3.600.200 -3.000.200

 31-35 Soziale Hilfen 148.088.992,99 212.829.948,11 -64.740.955,12 0 0 0 158.088.900 229.032.800 -70.943.900 0 200 -200

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 59.316.252,87 134.242.969,48 -74.926.716,61 3.238.196,52 2.149.963,76 1.088.232,76 62.179.400 154.853.900 -92.674.500 600.000 3.600.000 -3.000.000

4  Gesundheit und Sport 1.064.497,98 12.223.042,98 -11.158.545,00 857,03 427.914,55 -427.057,52 843.000 15.779.200 -14.936.200 500 414.700 -414.200

 41 Gesundheitsdienste 1.064.497,98 11.608.446,70 -10.543.948,72 857,03 953,19 -96,16 843.000 14.850.100 -14.007.100 500 14.700 -14.200

 42 Sportförderung 0,00 614.596,28 -614.596,28 0,00 426.961,36 -426.961,36 0 929.100 -929.100 0 400.000 -400.000

5  Gestaltung der Umwelt 41.022.853,63 51.862.656,40 -10.839.802,77 1.593.980,24 1.298.729,84 295.250,40 38.673.800 56.045.800 -17.372.000 2.083.300 5.528.500 -3.445.200

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 500.206,70 1.165.178,86 -664.972,16 0,00 0,00 0,00 606.400 1.297.700 -691.300 0 0 0

 52 Bauen und Wohnen 1.275.610,34 2.167.530,38 -891.920,04 75.672,66 0,00 75.672,66 1.176.400 2.206.500 -1.030.100 76.800 0 76.800

 53 Ver- und Entsorgung 30.987.963,36 29.263.220,52 1.724.742,84 0,00 5.289,55 -5.289,55 29.907.300 32.171.300 -2.264.000 0 52.500 -52.500

 54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 7.857.052,03 12.486.371,41 -4.629.319,38 1.370.554,00 1.220.714,46 149.839,54 6.723.200 13.038.100 -6.314.900 1.936.500 5.406.000 -3.469.500

 55 Natur- und Landschaftspflege 280.282,04 1.821.950,23 -1.541.668,19 147.753,58 72.725,83 75.027,75 204.000 1.997.000 -1.793.000 70.000 70.000 0

 56 Umweltschutz 80.518,09 434.222,42 -353.704,33 0,00 0,00 0,00 29.500 501.000 -471.500 0 0 0

 57 Wirtschaft und Tourismus 41.221,07 4.524.182,58 -4.482.961,51 0,00 0,00 0,00 27.000 4.834.200 -4.807.200 0 0 0

6  Zentrale Finanzleistungen 241.602.536,12 7.165.036,91 234.437.499,21 642.500,00 0,00 642.500,00 251.216.000 9.311.700 241.904.300 642.500 20.000 622.500

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 241.602.536,12 7.165.036,91 234.437.499,21 642.500,00 0,00 642.500,00 251.216.000 9.311.700 241.904.300 642.500 20.000 622.500

Summe: 508.322.977,77 466.403.817,46 41.919.160,31 6.279.465,97 8.410.062,29 -2.130.596,32 527.223.000 521.383.500 5.839.500 3.806.300 16.198.900 -12.392.600



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

Seite 27 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 
 

Erträge und Aufwendungen 2021 2022 

Produktbereich 
Erträge Aufwendungen 

Personal- 
aufwendungen 

Jahresergebnis 
Erträge Aufwendungen 

Personal- 
aufwendungen 

Jahresergebnis 

in EUR 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  Zentrale Verwaltung 14.676.100 45.001.100 27.643.000 -31.079.300 16.105.900 47.277.600 29.357.400 -31.926.000 

 11 Innere Verwaltung 2.183.800 25.020.300 14.664.900 -22.837.300 2.192.500 25.515.900 15.095.200 -23.324.200 

 12 Sicherheit und Ordnung 12.492.300 19.980.800 12.978.100 -8.242.000 13.913.400 21.761.700 14.262.200 -8.601.800 

2  Schule und Kultur 3.617.100 21.861.600 2.923.400 -19.198.500 3.217.100 22.576.400 3.029.300 -20.323.100 

 21-24 Schulträgeraufgaben 3.575.200 20.735.500 2.771.100 -18.114.300 3.175.200 21.427.800 2.871.200 -19.216.400 

 25-29 Kultur und Wissenschaft 41.900 1.126.100 152.300 -1.084.200 41.900 1.148.600 158.100 -1.106.700 

3  Soziales und Jugend 305.239.500 462.532.800 18.265.500 -157.293.300 315.578.200 482.507.100 18.750.400 -166.928.900 

 31-35 Soziale Hilfen 176.976.400 234.260.400 8.353.500 -57.284.000 184.434.700 243.932.600 8.576.100 -59.497.900 

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 128.263.100 228.272.400 9.912.000 -100.009.300 131.143.500 238.574.500 10.174.300 -107.431.000 

4  Gesundheit und Sport 3.042.600 18.512.700 4.676.500 -16.393.500 1.599.000 16.999.500 4.783.900 -16.323.900 

 41 Gesundheitsdienste 3.042.600 17.310.200 4.674.900 -15.191.000 1.599.000 15.828.000 4.782.300 -15.152.400 

 42 Sportförderung 0 1.202.500 1.600 -1.202.500 0 1.171.500 1.600 -1.171.500 

5  Gestaltung der Umwelt 41.595.900 59.631.500 7.643.700 -17.940.300 41.902.600 61.344.000 7.832.600 -19.346.300 

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 61.100 821.200 354.800 -760.200 61.100 809.500 363.500 -748.500 

 52 Bauen und Wohnen 1.221.100 2.435.400 2.344.600 -1.208.700 1.256.100 2.496.300 2.404.900 -1.234.800 

 53 Ver- und Entsorgung 31.616.100 32.356.800 1.457.300 -645.800 31.832.000 32.597.600 1.494.000 -670.700 

 54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 8.316.800 16.247.800 909.000 -7.936.200 8.371.600 17.444.200 930.700 -9.077.800 

 55 Natur- und Landschaftspflege 298.900 2.174.900 1.893.300 -1.876.000 298.900 2.220.600 1.937.800 -1.921.700 

 56 Umweltschutz 52.900 587.300 525.900 -534.400 52.900 596.700 539.200 -543.800 

 57 Wirtschaft und Tourismus 29.000 5.008.100 158.800 -4.979.000 30.000 5.179.100 162.500 -5.149.000 

6  Zentrale Finanzleistungen 247.554.300 8.025.600 4.532.600 241.786.200 259.700.900 8.268.600 4.693.900 253.789.900 

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 247.554.300 8.025.600 4.532.600 241.786.200 259.700.900 8.268.600 4.693.900 253.789.900 
Summe: 615.725.500 615.565.300 65.684.700 -118.700 638.103.700 638.973.200 68.447.500 -1.058.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

Seite 28 

 
Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 

 
Einzahlungen und Auszahlungen 2021 2022 

 lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit 

Produktbereich Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo Einzahlung Auszahlung Saldo 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1  Zentrale Verwaltung 14.197.600 41.010.200 -26.812.600 1.097.000 2.806.800 -1.709.800 15.627.200 43.161.700 -27.534.500 469.500 4.523.900 -4.054.400 

 11 Innere Verwaltung 2.231.800 23.814.400 -21.582.600 0 132.600 -132.600 2.240.300 24.260.300 -22.020.000 0 19.300 -19.300 

 12 Sicherheit und Ordnung 11.965.800 17.195.800 -5.230.000 1.097.000 2.674.200 -1.577.200 13.386.900 18.901.400 -5.514.500 469.500 4.504.600 -4.035.100 

2  Schule und Kultur 2.743.000 17.463.500 -14.720.500 2.671.000 5.997.800 -3.326.800 2.743.000 17.454.300 -14.711.300 0 845.000 -845.000 

 21-24 Schulträgeraufgaben 2.728.500 16.449.300 -13.720.800 2.671.000 5.800.800 -3.129.800 2.728.500 16.429.500 -13.701.000 0 795.000 -795.000 

 25-29 Kultur und Wissenschaft 14.500 1.014.200 -999.700 0 197.000 -197.000 14.500 1.024.800 -1.010.300 0 50.000 -50.000 

3  Soziales und Jugend 304.527.700 460.164.000 -155.636.300 100.000 3.101.700 -3.001.700 314.866.400 480.103.900 -165.237.500 100.000 3.101.700 -3.001.700 

 31-35 Soziale Hilfen  176.976.400 233.712.000 -56.735.600 0 200 -200 184.434.700 243.360.400 -58.925.700 0 200 -200 

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 127.551.300 226.452.000 -98.900.700 100.000 3.101.500 -3.001.500 130.431.700 236.743.500 -106.311.800 100.000 3.101.500 -3.001.500 

4  Gesundheit und Sport 3.042.600 18.163.500 -15.120.900 500 414.500 -414.000 1.599.000 16.677.900 -15.078.900 500 414.800 -414.300 

 41 Gesundheitsdienste 3.042.600 17.242.000 -14.199.400 500 14.500 -14.000 1.599.000 15.756.400 -14.157.400 500 14.800 -14.300 

 42 Sportförderung 0 921.500 -921.500 0 400.000 -400.000 0 921.500 -921.500 0 400.000 -400.000 

5  Gestaltung der Umwelt 37.820.700 58.384.200 -20.563.500 397.000 3.228.800 -2.831.800 41.177.900 59.850.000 -18.672.100 396.500 3.111.900 -2.715.400 

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 61.100 790.500 -729.400 0 1.500.000 -1.500.000 61.100 777.600 -716.500 0 1.500.000 -1.500.000 

 52 Bauen und Wohnen 1.226.700 2.162.300 -935.600 77.000 0 77.000 1.261.500 2.210.200 -948.700 76.500 0 76.500 

 53 Ver- und Entsorgung 29.015.000 33.092.700 -4.077.700 0 112.500 -112.500 32.281.800 33.198.800 -917.000 0 22.500 -22.500 

 54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 7.227.900 14.885.500 -7.657.600 250.000 1.546.300 -1.296.300 7.282.500 15.991.400 -8.708.900 250.000 1.519.400 -1.269.400 

 55 Natur- und Landschaftspflege 208.100 1.916.300 -1.708.200 70.000 70.000 0 208.100 1.957.500 -1.749.400 70.000 70.000 0 

 56 Umweltschutz 52.900 528.800 -475.900 0 0 0 52.900 535.400 -482.500 0 0 0 

 57 Wirtschaft und Tourismus 29.000 5.008.100 -4.979.100 0 0 0 30.000 5.179.100 -5.149.100 0 0 0 

6  Zentrale Finanzleistungen 245.944.200 7.413.100 238.531.100 642.500 20.000 622.500 257.994.500 7.499.200 250.495.300 642.500 20.000 622.500 

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 245.944.200 7.413.100 238.531.100 642.500 20.000 622.500 257.994.500 7.499.200 250.495.300 642.500 20.000 622.500 

Summe: 608.275.800 602.598.500 5.677.300 4.908.000 15.569.600 -10.661.600 634.008.000 624.747.000 9.261.000 1.609.000 12.017.300 -10.408.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
1 
 

 
Zentrale Verwaltung 

  

 

   Seite 29  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.076.432,32 725.200 724.400 724.600 724.800 725.000 725.200 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  4.916.536,26 4.196.000 4.407.700 4.407.700 4.413.400 4.414.400 4.424.600 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.421.722,08 1.167.000 1.462.700 1.463.200 1.440.700 1.409.200 1.409.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  5.680.646,57 6.375.800 6.390.100 7.811.600 6.484.600 6.475.500 6.539.200 

45 7. + Sonstige Erträge  1.748.210,73 1.552.200 1.691.200 1.698.800 1.689.800 1.715.200 1.724.000 

 10. = Erträge  14.843.547,96 14.016.200 14.676.100 16.105.900 14.753.300 14.739.300 14.822.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  21.959.215,67 27.499.900 27.643.000 29.357.400 29.790.900 31.238.300 32.811.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.815.793,55 9.483.000 9.175.300 9.374.700 9.569.300 9.816.500 9.947.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.045.475,34 2.431.900 2.529.900 2.533.900 2.537.800 2.612.800 2.689.700 

53 15. + Transferaufwendungen  516.982,46 566.400 681.800 681.800 613.300 623.000 632.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  3.834.799,07 5.409.500 4.971.100 5.329.800 5.103.900 5.165.900 5.264.400 

542920 17. davon Verfügungsmittel  80,46 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  36.172.266,09 45.390.700 45.001.100 47.277.600 47.615.200 49.456.500 51.344.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -21.328.718,13 -31.374.500 -30.325.000 -31.171.700 -32.861.900 -34.717.200 -36.522.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-21.328.718,13 -31.374.500 -30.325.000 -31.171.700 -32.861.900 -34.717.200 -36.522.100 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  694.760,82 0 0 0 0 0 0 

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  1.544.819,76 740.400 754.300 754.300 754.300 754.300 754.300 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -22.178.777,07 -32.114.900 -31.079.300 -31.926.000 -33.616.200 -35.471.500 -37.276.400 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
1 
 

 
Zentrale Verwaltung 

  

 

   Seite 30  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

2.919.410,77 2.315.300 2.400.700 2.404.700 2.408.600 2.480.700 2.554.900 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

645.352,07 530.200 530.400 530.600 530.800 531.000 531.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  2.274.058,70 1.785.100 1.870.300 1.874.100 1.877.800 1.949.700 2.023.700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
1 
 

 
Zentrale Verwaltung 

  

 

   Seite 31  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

399.580,25 195.000 194.000 0 194.000 0 194.000 194.000 194.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

4.579.670,45 4.196.000 4.407.700 0 4.407.700 0 4.413.400 4.414.400 4.424.600 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.433.128,41 1.167.000 1.462.700 0 1.463.200 0 1.440.700 1.409.200 1.409.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

6.104.498,54 6.321.800 6.390.100 0 7.811.600 0 6.484.600 6.475.500 6.539.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.720.590,37 1.604.000 1.743.100 0 1.750.700 0 1.741.700 1.767.100 1.775.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

14.237.468,02 13.483.800 14.197.600 0 15.627.200 0 14.274.400 14.260.200 14.343.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  21.958.737,23 25.049.600 26.130.100 0 27.723.500 0 28.132.700 29.529.700 30.992.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.052.626,63 9.483.000 9.175.300 0 9.374.700 0 9.569.300 9.816.500 9.947.000 

73 14. + Transferauszahlungen  419.920,56 566.400 681.800 0 681.800 0 613.300 623.000 632.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  3.991.629,09 5.463.500 5.023.000 0 5.381.700 0 5.155.800 5.217.700 5.316.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

33.422.913,51 40.562.500 41.010.200 0 43.161.700 0 43.471.100 45.186.900 46.888.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-19.185.445,49 -27.078.700 -26.812.600 0 -27.534.500 0 -29.196.700 -30.926.700 -32.545.300 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
1 
 

 
Zentrale Verwaltung 

  

 

   Seite 32  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

777.037,50 480.000 1.097.000 0 469.500 0 469.500 469.500 469.500 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

3.979,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

781.017,40 480.000 1.097.000 0 469.500 0 469.500 469.500 469.500 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

674.210,85 450.000 460.000 0 460.000 0 460.000 460.000 460.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

1.018.655,07 2.018.800 1.420.800 0 613.900 0 4.603.200 618.200 603.200 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  756.769,12 559.000 926.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

2.449.635,04 3.027.800 2.806.800 0 4.523.900 0 5.063.200 1.078.200 1.063.200 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.668.617,64 -2.547.800 -1.709.800 0 -4.054.400 0 -4.593.700 -608.700 -593.700 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-20.854.063,13 -29.626.500 -28.522.400 0 -31.588.900 0 -33.790.400 -31.535.400 -33.139.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
2 
 

 
Schule und Kultur 

  

 

   Seite 33  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.949.909,03 1.567.600 1.954.800 1.954.800 1.954.800 1.954.800 1.954.800 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  84.459,60 88.100 76.200 76.200 76.200 76.200 76.200 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  50.235,02 40.000 38.500 38.500 38.500 38.500 38.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.555.979,85 1.291.900 1.135.400 1.135.400 1.140.400 1.145.400 1.147.400 

45 7. + Sonstige Erträge  392.511,34 59.100 412.200 12.200 12.200 0 0 

 10. = Erträge  4.033.094,84 3.046.700 3.617.100 3.217.100 3.222.100 3.214.900 3.216.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  3.205.408,19 2.967.400 2.923.400 3.029.300 3.180.900 3.337.700 3.503.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.029.685,81 5.099.100 5.621.800 5.668.300 5.799.500 5.928.300 6.060.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.801.082,76 4.233.400 4.367.300 4.669.800 4.669.000 4.651.500 4.651.500 

53 15. + Transferaufwendungen  4.232.401,31 4.484.900 5.584.000 5.834.100 6.768.700 5.893.100 5.914.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  3.067.096,11 3.398.100 3.365.100 3.374.900 3.393.700 3.412.000 3.430.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  18.335.674,18 20.182.900 21.861.600 22.576.400 23.811.800 23.222.600 23.559.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -14.302.579,34 -17.136.200 -18.244.500 -19.359.300 -20.589.700 -20.007.700 -20.343.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-14.302.579,34 -17.136.200 -18.244.500 -19.359.300 -20.589.700 -20.007.700 -20.343.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  1.044.186,19 739.000 954.000 963.800 973.600 978.400 983.200 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -15.346.765,53 -17.875.200 -19.198.500 -20.323.100 -21.563.300 -20.986.100 -21.326.200 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
2 
 

 
Schule und Kultur 

  

 

   Seite 34  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

3.800.339,15 4.154.300 4.365.500 4.668.000 4.667.200 4.649.700 4.649.700 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

464.908,33 249.600 461.900 461.900 461.900 461.900 461.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  3.335.430,82 3.904.700 3.903.600 4.206.100 4.205.300 4.187.800 4.187.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
2 
 

 
Schule und Kultur 

  

 

   Seite 35  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.485.780,70 1.318.000 1.492.900 0 1.492.900 0 1.492.900 1.492.900 1.492.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

83.234,55 88.100 76.200 0 76.200 0 76.200 76.200 76.200 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  63.797,87 40.000 38.500 0 38.500 0 38.500 38.500 38.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.357.563,04 1.291.900 1.135.400 0 1.135.400 0 1.140.400 1.145.400 1.147.400 

65 7. + sonstige Einzahlungen  0,00 100 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.990.376,16 2.738.100 2.743.000 0 2.743.000 0 2.748.000 2.753.000 2.755.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  3.206.427,71 2.915.500 2.892.600 0 2.997.000 0 3.146.800 3.302.000 3.465.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.072.614,98 5.069.100 5.621.800 0 5.668.300 0 5.799.500 5.928.300 6.060.100 

73 14. + Transferauszahlungen  4.332.189,62 4.484.900 5.584.000 0 5.414.100 0 6.327.700 5.430.100 5.428.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  3.046.017,76 3.328.100 3.365.100 0 3.374.900 0 3.393.700 3.412.000 3.430.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

14.657.250,07 15.797.600 17.463.500 0 17.454.300 0 18.667.700 18.072.400 18.384.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-11.666.873,91 -13.059.500 -14.720.500 0 -14.711.300 0 -15.919.700 -15.319.400 -15.629.800 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
2 
 

 
Schule und Kultur 

  

 

   Seite 36  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 2.671.000 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

22.914,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

22.914,78 0 2.671.000 0 0 0 0 0 0 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

33.740,04 50.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

1.898,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

765.818,85 1.007.700 4.228.700 0 795.000 0 365.800 365.800 365.800 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  1.282.362,16 2.550.000 1.719.100 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

2.083.819,10 3.607.700 5.997.800 0 845.000 0 415.800 415.800 415.800 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-2.060.904,32 -3.607.700 -3.326.800 0 -845.000 0 -415.800 -415.800 -415.800 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-13.727.778,23 -16.667.200 -18.047.300 0 -15.556.300 0 -16.335.500 -15.735.200 -16.045.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
3 
 

 
Soziales und Jugend 

  

 

   Seite 37  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  63.731.962,89 69.450.300 156.659.900 160.300.600 164.572.500 168.943.000 173.414.900 

42 3. + sonstige Transfererträge  17.383.553,56 9.428.800 9.472.300 9.797.400 10.172.000 10.310.400 10.450.300 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  18.363,32 800 900 900 900 900 900 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  884,40 1.900 700 700 700 700 700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  122.866.914,28 142.044.000 139.105.200 145.478.100 151.341.100 156.670.600 163.307.300 

45 7. + Sonstige Erträge  5.586,53 500 500 500 500 500 500 

 10. = Erträge  204.007.264,98 220.926.300 305.239.500 315.578.200 326.087.700 335.926.100 347.174.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  14.418.131,36 17.713.300 18.265.500 18.750.400 19.674.200 20.651.600 21.675.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  609.866,06 509.800 781.600 768.400 762.600 771.500 780.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.475.011,70 1.385.900 1.389.400 1.389.800 1.389.900 1.390.100 1.338.200 

53 15. + Transferaufwendungen  268.788.314,30 294.934.500 372.064.200 389.605.300 401.870.100 415.012.100 429.661.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  66.408.165,66 72.396.300 70.032.100 71.993.200 73.984.200 76.032.700 78.180.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  351.699.489,08 386.939.800 462.532.800 482.507.100 497.681.000 513.858.000 531.636.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -147.692.224,10 -166.013.500 -157.293.300 -166.928.900 -171.593.300 -177.931.900 -184.461.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-147.692.224,10 -166.013.500 -157.293.300 -166.928.900 -171.593.300 -177.931.900 -184.461.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -147.692.224,10 -166.013.500 -157.293.300 -166.928.900 -171.593.300 -177.931.900 -184.461.900 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
3 
 

 
Soziales und Jugend 

  

 

   Seite 38  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.331.239,02 1.281.600 1.283.100 1.283.100 1.283.100 1.283.100 1.281.200 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

807.376,62 652.000 711.800 711.800 711.800 711.800 711.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  523.862,40 629.600 571.300 571.300 571.300 571.300 569.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
3 
 

 
Soziales und Jugend 

  

 

   Seite 39  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

62.561.461,56 68.798.300 155.948.100 0 159.588.800 0 163.860.700 168.231.200 172.703.100 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  11.504.029,65 9.428.800 9.472.300 0 9.797.400 0 10.172.000 10.310.400 10.450.300 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

18.440,76 800 900 0 900 0 900 900 900 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  884,40 1.900 700 0 700 0 700 700 700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

133.320.191,89 142.038.000 139.105.200 0 145.478.100 0 151.341.100 156.670.600 163.307.300 

65 7. + sonstige Einzahlungen  237,60 500 500 0 500 0 500 500 500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

207.405.245,86 220.268.300 304.527.700 0 314.866.400 0 325.375.900 335.214.300 346.462.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  14.427.600,57 16.136.000 17.351.000 0 17.792.100 0 18.670.400 19.600.100 20.573.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

615.072,97 509.800 766.700 0 763.300 0 762.600 771.500 780.600 

73 14. + Transferauszahlungen  267.520.130,68 294.934.500 372.064.200 0 389.605.300 0 401.870.100 415.012.100 429.661.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  64.510.113,37 72.306.400 69.982.100 0 71.943.200 0 73.934.200 75.982.700 78.130.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

347.072.917,59 383.886.700 460.164.000 0 480.103.900 0 495.237.300 511.366.400 529.146.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-
139.667.671,73 

-163.618.400 -155.636.300 0 -165.237.500 0 -169.861.400 -176.152.100 -182.683.600 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
3 
 

 
Soziales und Jugend 

  

 

   Seite 40  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

2.149.963,76 3.600.000 3.100.000 0 3.100.000 0 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 200 1.700 0 1.700 0 1.700 1.700 1.700 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

2.149.963,76 3.600.200 3.101.700 0 3.101.700 0 3.101.700 3.101.700 3.101.700 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

1.088.232,76 -3.000.200 -3.001.700 0 -3.001.700 0 -3.001.700 -3.001.700 -3.001.700 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-
138.579.438,97 

-166.618.600 -158.638.000 0 -168.239.200 0 -172.863.100 -179.153.800 -185.685.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
4 
 

 
Gesundheit und Sport 

  

 

   Seite 41  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  286.948,97 286.900 1.922.900 286.900 286.900 286.900 286.900 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  487.922,37 501.500 423.900 473.900 506.400 509.200 512.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  315.998,31 51.100 692.800 835.200 800.200 800.200 800.200 

45 7. + Sonstige Erträge  7.939,90 3.500 3.000 3.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  1.098.809,55 843.000 3.042.600 1.599.000 1.598.500 1.601.300 1.604.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  3.518.666,73 3.705.800 4.676.500 4.783.900 4.985.400 5.196.600 5.418.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  125.448,42 361.900 1.957.100 322.700 258.400 262.500 267.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  256.381,22 250.200 285.200 254.200 254.200 254.300 254.300 

53 15. + Transferaufwendungen  8.278.453,76 10.935.500 10.530.100 10.734.200 10.899.000 11.064.900 11.232.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  411.135,96 884.400 1.063.800 904.500 900.100 900.900 1.016.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  12.590.086,09 16.137.800 18.512.700 16.999.500 17.297.100 17.679.200 18.190.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -11.491.276,54 -15.294.800 -15.470.100 -15.400.500 -15.698.600 -16.077.900 -16.585.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-11.491.276,54 -15.294.800 -15.470.100 -15.400.500 -15.698.600 -16.077.900 -16.585.400 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  1.018.652,46 777.600 923.400 923.400 923.400 923.400 923.400 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -12.509.929,00 -16.072.400 -16.393.500 -16.323.900 -16.622.000 -17.001.300 -17.508.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

256.185,42 249.700 253.700 253.700 253.700 253.800 253.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
4 
 

 
Gesundheit und Sport 

  

 

   Seite 42  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  256.185,42 249.700 253.700 253.700 253.700 253.800 253.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
4 
 

 
Gesundheit und Sport 

  

 

   Seite 43  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

286.948,97 286.900 1.922.900 0 286.900 0 286.900 286.900 286.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

453.731,58 501.500 423.900 0 473.900 0 506.400 509.200 512.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

316.357,43 51.100 692.800 0 835.200 0 800.200 800.200 800.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.460,00 3.500 3.000 0 3.000 0 5.000 5.000 5.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.064.497,98 843.000 3.042.600 0 1.599.000 0 1.598.500 1.601.300 1.604.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  3.520.085,75 3.597.400 4.612.500 0 4.716.500 0 4.914.500 5.122.500 5.340.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

139.580,29 361.900 1.957.100 0 322.700 0 258.400 262.500 267.900 

73 14. + Transferauszahlungen  8.153.794,26 10.935.500 10.530.100 0 10.734.200 0 10.899.000 11.064.900 11.232.400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  409.582,68 884.400 1.063.800 0 904.500 0 900.100 900.900 1.016.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

12.223.042,98 15.779.200 18.163.500 0 16.677.900 0 16.972.000 17.350.800 17.858.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-11.158.545,00 -14.936.200 -15.120.900 0 -15.078.900 0 -15.373.500 -15.749.500 -16.253.300 

            

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
4 
 

 
Gesundheit und Sport 

  

 

   Seite 44  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

857,03 500 500 0 500 0 500 500 500 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

426.961,36 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

953,19 14.700 14.500 0 14.800 0 14.800 14.800 14.800 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

427.914,55 414.700 414.500 0 414.800 0 414.800 414.800 414.800 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-427.057,52 -414.200 -414.000 0 -414.300 0 -414.300 -414.300 -414.300 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-11.585.602,52 -15.350.400 -15.534.900 0 -15.493.200 0 -15.787.800 -16.163.800 -16.667.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
5 
 

 
Gestaltung der Umwelt 

  

 

   Seite 45  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  7.777.939,03 7.522.400 6.775.700 6.803.800 6.915.200 7.031.000 7.148.900 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  30.475.615,95 32.217.000 32.705.600 32.956.500 33.329.000 33.708.800 34.108.900 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  56.204,83 10.400 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.543.925,68 1.093.300 2.040.700 2.068.400 2.096.500 2.125.100 2.154.000 

45 7. + Sonstige Erträge  265.215,91 48.800 63.800 63.800 63.800 63.800 63.800 

 10. = Erträge  40.118.901,40 40.891.900 41.595.900 41.902.600 42.414.600 42.938.800 43.485.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  6.758.684,41 8.001.300 7.643.700 7.832.600 8.216.800 8.624.300 9.050.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.003.612,13 1.711.100 1.780.100 1.795.200 1.808.100 1.829.800 1.849.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.511.456,39 1.564.100 1.615.900 1.705.800 1.760.800 1.814.600 1.865.800 

53 15. + Transferaufwendungen  14.711.467,01 15.240.100 17.325.000 18.559.700 21.224.100 22.160.400 23.118.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  30.906.944,07 31.577.000 31.266.800 31.450.700 31.758.300 32.066.600 32.401.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  54.892.164,01 58.093.600 59.631.500 61.344.000 64.768.100 66.495.700 68.285.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -14.773.262,61 -17.201.700 -18.035.600 -19.441.400 -22.353.500 -23.556.900 -24.799.400 

          

46 20. + Finanzerträge  3.299.193,31 1.440.000 505.600 505.400 505.200 505.100 505.100 

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 200 200 200 200 100 100 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  3.299.193,31 1.439.800 505.400 505.200 505.000 505.000 505.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-11.474.069,30 -15.761.900 -17.530.200 -18.936.200 -21.848.500 -23.051.900 -24.294.400 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
5 
 

 
Gestaltung der Umwelt 

  

 

   Seite 46  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  726.345,70 405.200 410.200 410.200 410.200 410.200 410.200 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -12.200.415,00 -16.167.000 -17.940.300 -19.346.300 -22.258.600 -23.462.000 -24.704.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.410.788,71 1.519.100 1.569.600 1.659.500 1.714.500 1.768.100 1.819.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

711.501,89 733.100 733.100 733.100 733.100 736.400 739.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  699.286,82 786.000 836.500 926.400 981.400 1.031.700 1.079.500 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
5 
 

 
Gestaltung der Umwelt 

  

 

   Seite 47  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

7.115.632,23 6.504.000 5.545.800 0 5.573.700 0 5.602.100 5.630.000 5.658.300 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

30.466.751,52 29.576.400 29.654.700 0 32.956.500 0 33.329.000 33.708.800 34.108.900 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  67.777,66 10.400 10.100 0 10.100 0 10.100 10.100 10.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.801.483,83 1.093.300 2.040.700 0 2.068.400 0 2.096.500 2.125.100 2.154.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  80.551,23 49.700 63.800 0 63.800 0 63.800 63.800 63.800 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

1.490.657,16 1.440.000 505.600 0 505.400 0 505.200 505.100 505.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

41.022.853,63 38.673.800 37.820.700 0 41.177.900 0 41.606.700 42.042.900 42.500.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  6.759.992,01 7.074.500 7.065.400 0 7.227.400 0 7.584.000 7.962.100 8.357.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.287.636,30 2.154.100 2.732.100 0 2.617.200 0 2.180.100 2.201.800 2.221.300 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

0,00 200 200 0 200 0 200 100 100 

73 14. + Transferauszahlungen  14.844.948,27 15.240.100 17.325.000 0 18.559.700 0 21.224.100 22.160.400 23.118.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  28.970.079,82 31.576.900 31.261.500 0 31.445.500 0 31.753.200 32.064.000 32.398.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

51.862.656,40 56.045.800 58.384.200 0 59.850.000 0 62.741.600 64.388.400 66.096.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
5 
 

 
Gestaltung der Umwelt 

  

 

   Seite 48  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-10.839.802,77 -17.372.000 -20.563.500 0 -18.672.100 0 -21.134.900 -22.345.500 -23.595.800 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

1.339.600,00 1.936.500 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

30.954,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

688 24. + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. 
Entgelten  

147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

1.593.980,24 2.083.300 397.000 0 396.500 0 396.200 395.700 395.700 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

179.678,40 1.285.000 1.320.000 0 1.320.000 0 1.320.000 320.000 320.000 

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

3.997,53 50.000 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

98.283,87 448.500 448.200 0 322.100 0 326.500 42.500 42.500 

784 30. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  

131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  885.566,46 3.745.000 1.409.300 0 1.448.500 0 2.450.000 1.950.000 200.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
5 
 

 
Gestaltung der Umwelt 

  

 

   Seite 49  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.298.729,84 5.528.500 3.228.800 0 3.111.900 0 4.117.800 2.333.800 583.800 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

295.250,40 -3.445.200 -2.831.800 0 -2.715.400 0 -3.721.600 -1.938.100 -188.100 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-10.544.552,37 -20.817.200 -23.395.300 0 -21.387.500 0 -24.856.500 -24.283.600 -23.783.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
6 
 

 
Zentrale Finanzleistungen 

  

 

   Seite 50  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  241.309.155,70 251.088.800 245.820.000 257.880.000 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.420,10 0 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

45 7. + Sonstige Erträge  1.235.964,78 1.648.400 1.730.800 1.817.400 1.908.300 1.908.300 1.908.300 

 10. = Erträge  242.548.540,58 252.737.200 247.554.300 259.700.900 271.791.800 284.791.800 298.791.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  4.986.864,51 5.266.300 4.532.600 4.693.900 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

51 12. + Versorgungsaufwendungen  1.888.154,46 852.300 1.963.000 2.044.700 2.129.900 2.218.900 2.311.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  528.719,15 89.800 380.000 380.000 380.000 380.000 380.000 

53 15. + Transferaufwendungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 1.150.000 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.517.084,66 7.408.300 8.025.600 8.268.600 8.713.500 9.073.900 9.450.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  235.031.455,92 245.328.900 239.528.700 251.432.300 263.078.300 275.717.900 289.341.100 

          

46 20. + Finanzerträge  140.008,78 127.200 120.700 111.000 101.400 91.800 82.100 

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.269.106,07 1.412.500 905.000 805.000 705.000 505.000 405.000 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  -1.129.097,29 -1.285.300 -784.300 -694.000 -603.600 -413.200 -322.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

233.902.358,63 244.043.600 238.744.400 250.738.300 262.474.700 275.304.700 289.018.200 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  3.639.243,29 2.662.100 3.041.800 3.051.600 3.061.400 3.066.200 3.071.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  237.541.601,92 246.705.700 241.786.200 253.789.900 265.536.100 278.370.900 292.089.200 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
6 
 

 
Zentrale Finanzleistungen 

  

 

   Seite 51  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
6 
 

 
Zentrale Finanzleistungen 

  

 

   Seite 52  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

241.388.940,86 251.088.800 245.820.000 0 257.880.000 0 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.420,10 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.412,20 0 0 0 0 0 0 0 0 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

202.762,96 127.200 120.700 0 111.000 0 101.400 91.800 82.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

241.602.536,12 251.216.000 245.944.200 0 257.994.500 0 269.984.900 282.975.300 296.965.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  4.968.364,51 5.847.000 4.532.600 0 4.693.900 0 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

71 11. + Versorgungsauszahlungen  786.139,48 852.300 825.500 0 850.300 0 875.800 902.100 929.200 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

1.297.186,38 1.412.500 905.000 0 805.000 0 705.000 505.000 405.000 

73 14. + Transferauszahlungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 0 1.150.000 0 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

7.165.036,91 9.311.700 7.413.100 0 7.499.200 0 7.784.400 7.882.100 8.093.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

234.437.499,21 241.904.300 238.531.100 0 250.495.300 0 262.200.500 275.093.200 288.872.600 

            

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
6 
 

 
Zentrale Finanzleistungen 

  

 

   Seite 53  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

642.500,00 622.500 622.500 0 622.500 0 622.500 622.500 622.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

235.079.999,21 242.526.800 239.153.600 0 251.117.800 0 262.823.000 275.715.700 289.495.100 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
6 
 

 
Zentrale Finanzleistungen 

  

 

   Seite 54  

 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
111 
  

 
Verwaltungssteuerung und -Service 

  

 

   Seite 55  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  392.242,48 164.700 164.900 165.100 165.300 165.500 165.700 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  165.926,50 147.100 158.100 158.100 158.100 158.100 158.100 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  530.379,19 534.200 627.800 628.300 605.800 574.300 574.800 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.410.324,06 1.026.900 1.021.000 1.029.000 1.032.300 1.040.900 1.049.400 

45 7. + Sonstige Erträge  231.047,12 235.300 212.000 212.000 195.000 212.000 212.000 

 10. = Erträge  2.729.919,35 2.108.200 2.183.800 2.192.500 2.156.500 2.150.800 2.160.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  11.164.184,91 14.814.000 14.664.900 15.095.200 15.837.100 16.593.100 17.440.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.004.035,10 6.036.700 6.456.000 6.512.700 6.644.200 6.763.200 6.891.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  332.912,61 267.800 284.300 288.300 292.200 298.000 305.600 

53 15. + Transferaufwendungen  325.613,31 350.200 465.600 465.600 397.100 400.100 403.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.390.606,95 3.557.500 3.149.500 3.154.100 3.204.500 3.239.400 3.283.200 

542920 17. davon Verfügungsmittel  80,46 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  19.217.352,88 25.026.200 25.020.300 25.515.900 26.375.100 27.293.800 28.324.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -16.487.433,53 -22.918.000 -22.836.500 -23.323.400 -24.218.600 -25.143.000 -26.164.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-16.487.433,53 -22.918.000 -22.836.500 -23.323.400 -24.218.600 -25.143.000 -26.164.100 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  447,02 800 800 800 800 800 800 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -16.487.880,55 -22.918.800 -22.837.300 -23.324.200 -24.219.400 -25.143.800 -26.164.900 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
111 
  

 
Verwaltungssteuerung und -Service 

  

 

   Seite 56  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

249.247,99 195.500 198.400 202.400 206.300 210.700 217.000 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

242,48 3.700 3.900 4.100 4.300 4.500 4.700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  249.005,51 191.800 194.500 198.300 202.000 206.200 212.300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
111 
  

 
Verwaltungssteuerung und -Service 

  

 

   Seite 57  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

360.500,00 161.000 161.000 0 161.000 0 161.000 161.000 161.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

135.928,48 147.100 158.100 0 158.100 0 158.100 158.100 158.100 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  542.844,24 534.200 627.800 0 628.300 0 605.800 574.300 574.800 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.312.885,55 1.026.900 1.021.000 0 1.029.000 0 1.032.300 1.040.900 1.049.400 

65 7. + sonstige Einzahlungen  237.555,07 287.200 263.900 0 263.900 0 246.900 263.900 263.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.589.713,34 2.156.400 2.231.800 0 2.240.300 0 2.204.100 2.198.200 2.207.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  11.178.340,65 13.240.600 13.691.300 0 14.075.900 0 14.770.000 15.503.400 16.270.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

5.333.668,70 6.036.700 6.456.000 0 6.512.700 0 6.644.200 6.763.200 6.891.600 

73 14. + Transferauszahlungen  358.323,31 350.200 465.600 0 465.600 0 397.100 400.100 403.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.518.596,66 3.594.600 3.201.500 0 3.206.100 0 3.256.500 3.291.400 3.335.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

19.388.929,32 23.222.100 23.814.400 0 24.260.300 0 25.067.800 25.958.100 26.900.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-16.799.215,98 -21.065.700 -21.582.600 0 -22.020.000 0 -22.863.700 -23.759.900 -24.693.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

209.579,05 255.500 59.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  204.904,65 0 73.000 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
111 
  

 
Verwaltungssteuerung und -Service 

  

 

   Seite 58  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

414.483,70 255.500 132.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-414.483,70 -255.500 -132.600 0 -19.300 0 -19.300 -19.300 -19.300 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-17.213.699,68 -21.321.200 -21.715.200 0 -22.039.300 0 -22.883.000 -23.779.200 -24.712.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
121 
  

 
Statistik und Wahlen 

  

 

   Seite 59  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  9.173,85 0 85.500 1.451.000 70.400 0 0 

 10. = Erträge  9.173,85 0 85.500 1.451.000 70.400 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 33.500 964.900 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 100 50.100 87.600 41.300 1.100 1.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 3.100 10.100 340.100 33.100 3.100 5.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 3.200 93.700 1.392.600 74.400 4.200 6.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  9.173,85 -3.200 -8.200 58.400 -4.000 -4.200 -6.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

9.173,85 -3.200 -8.200 58.400 -4.000 -4.200 -6.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  9.173,85 -3.200 -8.200 58.400 -4.000 -4.200 -6.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
121 
  

 
Statistik und Wahlen 

  

 

   Seite 60  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

5.072,96 0 85.500 0 1.451.000 0 70.400 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

5.072,96 0 85.500 0 1.451.000 0 70.400 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 33.500 0 914.900 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 100 50.100 0 87.600 0 41.300 1.100 1.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 3.100 10.100 0 340.100 0 33.100 3.100 5.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 3.200 93.700 0 1.342.600 0 74.400 4.200 6.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

5.072,96 -3.200 -8.200 0 108.400 0 -4.000 -4.200 -6.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

5.072,96 -3.200 -8.200 0 108.400 0 -4.000 -4.200 -6.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
122 
  

 
Ordnungsangelegenheiten 

  

 

   Seite 61  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  4.750.609,76 4.048.900 4.249.600 4.249.600 4.255.300 4.256.300 4.266.500 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.654,06 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  639.085,18 1.574.600 623.500 623.600 623.700 623.700 623.700 

45 7. + Sonstige Erträge  1.513.453,61 1.316.900 1.479.200 1.486.800 1.494.800 1.503.200 1.512.000 

 10. = Erträge  6.904.802,61 6.942.300 6.354.200 6.361.900 6.375.700 6.385.100 6.404.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  7.390.368,61 9.313.600 8.665.200 8.891.200 9.330.600 9.793.700 10.279.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  126.959,17 185.500 216.400 222.300 225.800 232.900 239.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  116.551,76 87.300 86.300 86.300 86.300 90.100 92.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  830.738,92 958.800 1.000.400 1.008.800 1.023.600 1.054.300 1.081.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  8.464.618,46 10.545.200 9.968.300 10.208.600 10.666.300 11.171.000 11.692.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.559.815,85 -3.602.900 -3.614.100 -3.846.700 -4.290.600 -4.785.900 -5.288.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.559.815,85 -3.602.900 -3.614.100 -3.846.700 -4.290.600 -4.785.900 -5.288.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  100.213,27 78.100 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.660.029,12 -3.681.000 -3.706.100 -3.938.700 -4.382.600 -4.877.900 -5.380.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

75.850,38 43.000 43.000 43.000 43.000 45.300 46.500 

  = Nettoabschreibungsaufwand  75.850,38 43.000 43.000 43.000 43.000 45.300 46.500 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
122 
  

 
Ordnungsangelegenheiten 

  

 

   Seite 62  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
122 
  

 
Ordnungsangelegenheiten 

  

 

   Seite 63  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

4.443.741,97 4.048.900 4.249.600 0 4.249.600 0 4.255.300 4.256.300 4.266.500 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.785,71 1.900 1.900 0 1.900 0 1.900 1.900 1.900 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

642.734,78 1.520.600 623.500 0 623.600 0 623.700 623.700 623.700 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.483.035,30 1.316.800 1.479.200 0 1.486.800 0 1.494.800 1.503.200 1.512.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.571.297,76 6.888.200 6.354.200 0 6.361.900 0 6.375.700 6.385.100 6.404.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  7.379.614,15 8.576.900 8.208.200 0 8.413.000 0 8.830.300 9.270.100 9.731.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

130.476,43 185.500 216.400 0 222.300 0 225.800 232.900 239.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  816.018,77 975.700 1.000.300 0 1.008.700 0 1.023.500 1.054.100 1.080.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

8.326.109,35 9.738.100 9.424.900 0 9.644.000 0 10.079.600 10.557.100 11.051.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.754.811,59 -2.849.900 -3.070.700 0 -3.282.100 0 -3.703.900 -4.172.000 -4.647.500 

            

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
122 
  

 
Ordnungsangelegenheiten 

  

 

   Seite 64  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

59.803,55 3.800 3.200 0 2.100 0 1.400 1.400 1.400 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

59.803,55 3.800 3.200 0 2.100 0 1.400 1.400 1.400 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-59.523,65 -3.800 -3.200 0 -2.100 0 -1.400 -1.400 -1.400 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.814.335,24 -2.853.700 -3.073.900 0 -3.284.200 0 -3.705.300 -4.173.400 -4.648.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
126 
  

 
Brandschutz 

  

 

   Seite 65  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  374.267,00 375.800 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  8.074,86 8.200 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  82.269,48 91.000 90.100 90.100 90.100 90.100 90.100 

 10. = Erträge  464.611,34 475.000 464.900 464.900 464.900 464.900 464.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  376.556,63 352.900 350.700 358.700 376.700 395.600 415.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  431.398,66 613.900 652.400 671.500 689.500 709.900 731.400 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  621.953,60 658.500 658.500 658.500 658.500 678.500 698.800 

53 15. + Transferaufwendungen  127.021,30 150.200 150.200 150.200 150.200 154.800 159.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  159.712,55 181.000 185.300 189.700 194.100 200.300 206.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.716.642,74 1.956.500 1.997.100 2.028.600 2.069.000 2.139.100 2.211.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.252.031,40 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.252.031,40 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  430.195,90 0 0 0 0 0 0 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.682.227,30 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

621.953,60 658.500 658.500 658.500 658.500 678.500 698.800 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

374.267,00 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
126 
  

 
Brandschutz 

  

 

   Seite 66  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  247.686,60 283.700 283.700 283.700 283.700 303.700 324.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
126 
  

 
Brandschutz 

  

 

   Seite 67  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  8.074,86 8.200 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

82.285,79 91.000 90.100 0 90.100 0 90.100 90.100 90.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

90.360,65 100.200 90.100 0 90.100 0 90.100 90.100 90.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  375.969,14 352.900 350.700 0 358.700 0 376.700 395.600 415.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

420.957,19 613.900 652.400 0 671.500 0 689.500 709.900 731.400 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 150.200 150.200 0 150.200 0 150.200 154.800 159.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  158.849,35 181.000 185.300 0 189.700 0 194.100 200.300 206.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

955.775,68 1.298.000 1.338.600 0 1.370.100 0 1.410.500 1.460.600 1.512.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-865.415,03 -1.197.800 -1.248.500 0 -1.280.000 0 -1.320.400 -1.370.500 -1.422.600 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

597.857,95 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

597.857,95 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
126 
  

 
Brandschutz 

  

 

   Seite 68  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

671.053,01 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  19.071,59 0 270.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

690.124,60 450.000 770.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-92.266,65 0 -320.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-957.681,68 -1.197.800 -1.568.500 0 -1.280.000 0 -1.320.400 -1.370.500 -1.422.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
127 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 69  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  4.758,98 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  881.613,97 622.700 833.000 833.000 833.000 833.000 833.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.492.523,21 3.631.700 4.530.400 4.578.300 4.628.500 4.681.200 4.736.400 

45 7. + Sonstige Erträge  3.710,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  4.382.606,16 4.257.200 5.366.200 5.414.100 5.464.300 5.517.000 5.572.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.772.175,39 2.602.200 3.480.900 3.588.400 3.767.400 3.955.500 4.153.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  980.221,39 1.368.500 1.498.200 1.556.800 1.663.800 1.715.800 1.760.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.422.655,81 1.030.900 1.113.400 1.113.400 1.113.400 1.147.000 1.181.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  431.164,25 683.100 599.400 610.100 621.100 640.500 659.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  5.606.216,84 5.684.700 6.691.900 6.868.700 7.165.700 7.458.800 7.755.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.223.610,68 -1.427.500 -1.325.700 -1.454.600 -1.701.400 -1.941.800 -2.183.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.223.610,68 -1.427.500 -1.325.700 -1.454.600 -1.701.400 -1.941.800 -2.183.000 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  694.760,82 0 0 0 0 0 0 

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  749.398,65 661.500 661.500 661.500 661.500 661.500 661.500 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.278.248,51 -2.089.000 -1.987.200 -2.116.100 -2.362.900 -2.603.300 -2.844.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.422.645,80 1.030.900 1.113.400 1.113.400 1.113.400 1.147.000 1.181.400 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
127 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 70  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

4.758,98 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.417.886,82 1.028.100 1.110.600 1.110.600 1.110.600 1.144.200 1.178.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
127 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 71  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  880.423,60 622.700 833.000 0 833.000 0 833.000 833.000 833.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

4.006.790,87 3.631.700 4.530.400 0 4.578.300 0 4.628.500 4.681.200 4.736.400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

4.887.214,47 4.254.400 5.363.400 0 5.411.300 0 5.461.500 5.514.200 5.569.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.772.877,18 2.593.500 3.475.800 0 3.583.000 0 3.761.700 3.949.600 4.146.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

900.125,30 1.368.500 1.498.200 0 1.556.800 0 1.663.800 1.715.800 1.760.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  474.032,25 683.100 599.400 0 610.100 0 621.100 640.500 659.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.147.034,73 4.645.100 5.573.400 0 5.749.900 0 6.046.600 6.305.900 6.567.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

740.179,74 -390.700 -210.000 0 -338.600 0 -585.100 -791.700 -998.100 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

18.379,55 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

3.700,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

22.079,55 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

622.182,45 1.210.500 10.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
127 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 72  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  532.792,88 559.000 583.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.154.975,33 1.769.500 593.000 0 3.460.000 0 4.000.000 10.000 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.132.895,78 -1.769.500 -569.000 0 -3.460.000 0 -4.000.000 -10.000 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-392.716,04 -2.160.200 -779.000 0 -3.798.600 0 -4.585.100 -801.700 -998.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
128 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 73  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  305.163,86 181.900 181.900 181.900 181.900 181.900 181.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  47.270,79 51.600 39.600 39.600 39.600 39.600 39.600 

 10. = Erträge  352.434,65 233.500 221.500 221.500 221.500 221.500 221.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  255.930,13 417.200 447.800 459.000 479.100 500.400 522.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  273.179,23 1.278.300 302.200 323.800 304.700 393.600 322.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  551.401,56 387.400 387.400 387.400 387.400 399.200 411.200 

53 15. + Transferaufwendungen  64.347,85 66.000 66.000 66.000 66.000 68.100 70.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  22.576,40 26.000 26.400 27.000 27.500 28.300 28.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.167.435,17 2.174.900 1.229.800 1.263.200 1.264.700 1.389.600 1.355.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -815.000,52 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-815.000,52 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  264.564,92 0 0 0 0 0 0 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.079.565,44 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

549.713,00 387.400 387.400 387.400 387.400 399.200 411.200 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

266.083,61 148.900 148.900 148.900 148.900 148.900 148.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  283.629,39 238.500 238.500 238.500 238.500 250.300 262.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
128 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 74  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
128 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 75  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

39.080,25 33.000 33.000 0 33.000 0 33.000 33.000 33.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

54.728,59 51.600 39.600 0 39.600 0 39.600 39.600 39.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

93.808,84 84.600 72.600 0 72.600 0 72.600 72.600 72.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  251.936,11 285.700 370.600 0 378.000 0 394.000 411.000 428.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

267.399,01 1.278.300 302.200 0 323.800 0 304.700 393.600 322.300 

73 14. + Transferauszahlungen  61.597,25 66.000 66.000 0 66.000 0 66.000 68.100 70.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  24.132,06 26.000 26.400 0 27.000 0 27.500 28.300 28.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

605.064,43 1.656.000 765.200 0 794.800 0 792.200 901.000 850.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-511.255,59 -1.571.400 -692.600 0 -722.200 0 -719.600 -828.400 -777.500 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

160.800,00 30.000 623.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

160.800,00 30.000 623.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
128 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 76  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.157,84 0 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

127.090,02 549.000 1.298.000 0 582.500 0 582.500 587.500 582.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

130.247,86 549.000 1.308.000 0 592.500 0 592.500 597.500 592.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

30.552,14 -519.000 -685.000 0 -573.000 0 -573.000 -578.000 -573.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-480.703,45 -2.090.400 -1.377.600 0 -1.295.200 0 -1.292.600 -1.406.400 -1.350.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
211 
  

 
Grundschulen 

  

 

   Seite 77  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
211 
  

 
Grundschulen 

  

 

   Seite 78  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
212 
  

 
Hauptschulen 

  

 

   Seite 79  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
212 
  

 
Hauptschulen 

  

 

   Seite 80  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
213 
  

 
Kombinierte Grund- und Hauptschulen 

  

 

   Seite 81  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
213 
  

 
Kombinierte Grund- und Hauptschulen 

  

 

   Seite 82  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
215 
  

 
Realschulen 

  

 

   Seite 83  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
215 
  

 
Realschulen 

  

 

   Seite 84  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
216 
  

 
Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen 

  

 

   Seite 85  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
216 
  

 
Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen 

  

 

   Seite 86  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
217 
  

 
Gymnasien, Kollegs 

  

 

   Seite 87  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  194.680,95 194.800 194.700 194.700 194.700 194.700 194.700 

 10. = Erträge  194.680,95 194.800 194.700 194.700 194.700 194.700 194.700 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  966.026,61 973.900 969.400 969.400 969.400 969.400 969.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  966.026,61 973.900 969.400 969.400 969.400 969.400 969.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -771.345,66 -779.100 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-771.345,66 -779.100 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -771.345,66 -779.100 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 -774.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

966.026,61 973.900 969.400 969.400 969.400 969.400 969.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

194.680,95 194.800 194.700 194.700 194.700 194.700 194.700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  771.345,66 779.100 774.700 774.700 774.700 774.700 774.700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
217 
  

 
Gymnasien, Kollegs 

  

 

   Seite 88  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
218 
  

 
Gesamtschulen / Gemeinsschaftsschulen 

  

 

   Seite 89  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
218 
  

 
Gesamtschulen / Gemeinsschaftsschulen 

  

 

   Seite 90  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
221 
  

 
Sonderschulen 

  

 

   Seite 91  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  90.444,89 27.300 90.100 90.100 90.100 90.100 90.100 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  57.511,10 64.000 57.400 57.400 57.400 57.400 57.400 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.640,00 5.600 6.100 6.100 6.100 6.100 6.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32.766,24 27.600 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 

45 7. + Sonstige Erträge  0,00 0 12.200 12.200 12.200 0 0 

 10. = Erträge  186.362,23 124.500 180.200 180.200 180.200 168.000 168.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.477.948,69 1.301.600 1.267.500 1.312.300 1.377.100 1.445.500 1.516.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  683.577,10 752.700 781.000 796.900 813.400 829.600 847.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  352.656,42 370.500 480.700 488.900 488.900 474.500 474.500 

53 15. + Transferaufwendungen  84.000,00 84.000 343.500 559.000 559.000 559.000 559.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  317.344,03 266.000 337.700 333.200 334.200 335.200 336.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.915.526,24 2.774.800 3.210.400 3.490.300 3.572.600 3.643.800 3.733.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.729.164,01 -2.650.300 -3.030.200 -3.310.100 -3.392.400 -3.475.800 -3.565.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.729.164,01 -2.650.300 -3.030.200 -3.310.100 -3.392.400 -3.475.800 -3.565.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  598.364,61 414.300 540.000 542.000 544.000 546.000 548.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.327.528,62 -3.064.600 -3.570.200 -3.852.100 -3.936.400 -4.021.800 -4.113.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

352.013,32 366.800 479.700 487.900 487.900 473.500 473.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
221 
  

 
Sonderschulen 

  

 

   Seite 92  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

90.444,89 27.300 90.100 90.100 90.100 90.100 90.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  261.568,43 339.500 389.600 397.800 397.800 383.400 383.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
221 
  

 
Sonderschulen 

  

 

   Seite 93  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

54.501,55 64.000 57.400 0 57.400 0 57.400 57.400 57.400 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.640,00 5.600 6.100 0 6.100 0 6.100 6.100 6.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

53.291,00 27.600 14.400 0 14.400 0 14.400 14.400 14.400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

113.432,55 97.200 77.900 0 77.900 0 77.900 77.900 77.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.477.948,69 1.301.600 1.267.500 0 1.312.300 0 1.377.100 1.445.500 1.516.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

687.270,06 747.700 781.000 0 796.900 0 813.400 829.600 847.000 

73 14. + Transferauszahlungen  90.300,00 84.000 343.500 0 559.000 0 559.000 559.000 559.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  307.656,11 266.000 337.700 0 333.200 0 334.200 335.200 336.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.563.174,86 2.399.300 2.729.700 0 3.001.400 0 3.083.700 3.169.300 3.259.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.449.742,31 -2.302.100 -2.651.800 0 -2.923.500 0 -3.005.800 -3.091.400 -3.181.200 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 289.800 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 0 289.800 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
221 
  

 
Sonderschulen 

  

 

   Seite 94  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

40.223,10 468.600 484.000 0 38.400 0 33.400 33.400 33.400 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  1.096.276,44 2.550.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.136.499,54 3.018.600 1.584.000 0 38.400 0 33.400 33.400 33.400 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.136.499,54 -3.018.600 -1.294.200 0 -38.400 0 -33.400 -33.400 -33.400 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.586.241,85 -5.320.700 -3.946.000 0 -2.961.900 0 -3.039.200 -3.124.800 -3.214.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
231 
  

 
Berufsfach- und Fachschulen 

  

 

   Seite 95  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  187,50 5.100 200 200 200 200 200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  93,06 60.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 

 10. = Erträge  280,56 65.100 130.200 130.200 130.200 130.200 130.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  120.189,43 121.200 140.900 146.400 153.900 161.300 169.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  380,65 2.900 7.000 7.100 7.200 7.400 7.400 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  2.255,87 8.000 2.600 500 500 500 500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  64.093,20 67.100 68.000 68.300 69.000 69.700 70.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  186.919,15 199.200 218.500 222.300 230.600 238.900 247.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -186.638,59 -134.100 -88.300 -92.100 -100.400 -108.700 -117.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-186.638,59 -134.100 -88.300 -92.100 -100.400 -108.700 -117.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  38.433,18 30.300 37.000 37.800 38.600 39.400 40.200 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -225.071,77 -164.400 -125.300 -129.900 -139.000 -148.100 -157.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

2.255,87 8.000 2.500 400 400 400 400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  2.255,87 8.000 2.500 400 400 400 400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
231 
  

 
Berufsfach- und Fachschulen 

  

 

   Seite 96  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

187,50 5.100 200 0 200 0 200 200 200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.052,48 60.000 130.000 0 130.000 0 130.000 130.000 130.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.239,98 65.100 130.200 0 130.200 0 130.200 130.200 130.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  120.415,09 114.400 136.800 0 142.200 0 149.300 156.500 164.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

393,65 2.900 7.000 0 7.100 0 7.200 7.400 7.400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  64.093,20 67.100 68.000 0 68.300 0 69.000 69.700 70.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

184.901,94 184.400 211.800 0 217.600 0 225.500 233.600 242.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-183.661,96 -119.300 -81.600 0 -87.400 0 -95.300 -103.400 -112.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-183.661,96 -119.300 -81.600 0 -87.400 0 -95.300 -103.400 -112.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
232 
  

 
Berufliche Gymnasien, Fachoberschulen und Berufsoberschulen 

  

 

   Seite 97  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32,46 50.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 

 10. = Erträge  32,46 50.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  37.897,38 38.100 35.900 37.300 39.100 41.000 42.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3,31 600 700 700 700 700 700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 1.100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  28.752,20 31.600 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  66.652,89 71.400 68.700 70.100 71.900 73.800 75.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -66.620,43 -21.400 26.300 24.900 23.100 21.200 19.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-66.620,43 -21.400 26.300 24.900 23.100 21.200 19.300 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  11.676,79 8.100 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -78.297,22 -29.500 14.300 12.900 11.100 9.200 7.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 1.100 100 100 100 100 100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 1.100 100 100 100 100 100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
232 
  

 
Berufliche Gymnasien, Fachoberschulen und Berufsoberschulen 

  

 

   Seite 98  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

32,46 50.000 95.000 0 95.000 0 95.000 95.000 95.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

32,46 50.000 95.000 0 95.000 0 95.000 95.000 95.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  37.897,38 35.100 34.100 0 35.400 0 37.100 38.900 40.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3,31 600 700 0 700 0 700 700 700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  28.752,20 31.600 32.000 0 32.000 0 32.000 32.000 32.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

66.652,89 67.300 66.800 0 68.100 0 69.800 71.600 73.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-66.620,43 -17.300 28.200 0 26.900 0 25.200 23.400 21.600 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-66.620,43 -17.300 -1.321.800 0 26.900 0 25.200 23.400 21.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
233 
  

 
Berufsschulen 

  

 

   Seite 99  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  259.694,56 50.700 242.600 242.600 242.600 242.600 242.600 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  26.716,00 19.000 18.600 18.600 18.600 18.600 18.600 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  23.523,02 20.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.275.371,34 872.100 690.800 690.800 695.800 700.800 702.800 

45 7. + Sonstige Erträge  21.924,78 100 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.607.229,70 961.900 970.000 970.000 975.000 980.000 982.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  759.392,84 585.500 557.000 576.900 605.700 635.600 667.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.958.890,20 3.898.600 4.324.200 4.348.700 4.453.400 4.560.100 4.667.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.792.270,12 2.184.200 2.252.400 2.545.600 2.545.600 2.545.600 2.545.600 

53 15. + Transferaufwendungen  327.444,09 263.500 756.200 767.200 777.300 776.400 773.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.609.097,91 1.918.300 1.700.500 1.716.600 1.732.700 1.748.800 1.764.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.447.095,16 8.850.100 9.590.300 9.955.000 10.114.700 10.266.500 10.417.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -5.839.865,46 -7.888.200 -8.620.300 -8.985.000 -9.139.700 -9.286.500 -9.435.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-5.839.865,46 -7.888.200 -8.620.300 -8.985.000 -9.139.700 -9.286.500 -9.435.900 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  220.614,11 163.400 205.000 207.000 209.000 211.000 213.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -6.060.479,57 -8.051.600 -8.825.300 -9.192.000 -9.348.700 -9.497.500 -9.648.900 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.792.169,61 2.109.800 2.251.800 2.545.000 2.545.000 2.545.000 2.545.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
233 
  

 
Berufsschulen 

  

 

   Seite 100  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

152.233,86 0 149.700 149.700 149.700 149.700 149.700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.639.935,75 2.109.800 2.102.100 2.395.300 2.395.300 2.395.300 2.395.300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
233 
  

 
Berufsschulen 

  

 

   Seite 101  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

108.240,70 50.700 92.900 0 92.900 0 92.900 92.900 92.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

28.500,50 19.000 18.600 0 18.600 0 18.600 18.600 18.600 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  30.485,87 20.000 18.000 0 18.000 0 18.000 18.000 18.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.057.824,99 872.100 690.800 0 690.800 0 695.800 700.800 702.800 

65 7. + sonstige Einzahlungen  0,00 100 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.225.052,06 961.900 820.300 0 820.300 0 825.300 830.300 832.300 

            

70 10. + Personalauszahlungen  760.435,43 565.400 545.100 0 564.400 0 592.500 621.800 652.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.027.938,49 3.873.600 4.324.200 0 4.348.700 0 4.453.400 4.560.100 4.667.000 

73 14. + Transferauszahlungen  349.424,09 263.500 756.200 0 767.200 0 777.300 776.400 773.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.635.491,07 1.848.300 1.700.500 0 1.716.600 0 1.732.700 1.748.800 1.764.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

5.773.289,08 6.550.800 7.326.000 0 7.396.900 0 7.555.900 7.707.100 7.857.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.548.237,02 -5.588.900 -6.505.700 0 -6.576.600 0 -6.730.600 -6.876.800 -7.025.500 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 2.381.200 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
233 
  

 
Berufsschulen 

  

 

   Seite 102  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

22.914,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

22.914,78 0 2.381.200 0 0 0 0 0 0 

            

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

1.898,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

682.116,68 484.100 2.336.200 0 698.100 0 273.900 273.900 273.900 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  186.085,72 0 472.100 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

870.100,45 484.100 2.808.300 0 698.100 0 273.900 273.900 273.900 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-847.185,67 -484.100 -427.100 0 -698.100 0 -273.900 -273.900 -273.900 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-5.395.422,69 -6.073.000 -6.932.800 0 -7.274.700 0 -7.004.500 -7.150.700 -7.299.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
234 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 103  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  90.768,46 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

 10. = Erträge  90.768,46 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  7.952,28 7.700 7.700 8.000 8.500 8.800 9.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.508,28 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  38.837,87 32.100 39.100 39.100 39.100 39.100 39.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  69.943,48 62.700 74.200 74.500 75.000 75.300 75.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
234 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 104  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

104.976,82 100.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

104.976,82 100.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  7.952,28 7.700 7.700 0 8.000 0 8.500 8.800 9.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

12.508,28 12.800 12.800 0 12.800 0 12.800 12.800 12.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  34.982,87 32.100 39.100 0 39.100 0 39.100 39.100 39.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

55.443,43 52.600 59.600 0 59.900 0 60.400 60.700 61.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

49.533,39 47.400 40.400 0 40.100 0 39.600 39.300 38.800 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

43.479,07 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

43.479,07 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-43.479,07 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 -55.000 -55.000 -55.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

6.054,32 -7.600 -14.600 0 -14.900 0 -15.400 -15.700 -16.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
241 
  

 
Schülerbeförderung 

  

 

   Seite 105  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  104.523,07 170.000 103.600 103.600 103.600 103.600 103.600 

45 7. + Sonstige Erträge  -0,30 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  104.522,77 170.000 103.600 103.600 103.600 103.600 103.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  342.991,42 310.200 298.900 309.700 325.100 341.100 358.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  112.157,48 105.400 119.300 121.600 123.800 123.900 124.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  44.538,57 57.600 55.100 55.100 55.100 55.100 55.100 

53 15. + Transferaufwendungen  922.189,96 1.060.000 1.200.000 1.200.000 2.100.000 1.200.000 1.200.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  955.634,02 1.007.700 1.108.100 1.108.400 1.108.700 1.108.700 1.108.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.377.511,45 2.540.900 2.781.400 2.794.800 3.712.700 2.828.800 2.846.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.272.988,68 -2.370.900 -2.677.800 -2.691.200 -3.609.100 -2.725.200 -2.742.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.272.988,68 -2.370.900 -2.677.800 -2.691.200 -3.609.100 -2.725.200 -2.742.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  175.097,50 122.900 160.000 165.000 170.000 170.000 170.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.448.086,18 -2.493.800 -2.837.800 -2.856.200 -3.779.100 -2.895.200 -2.912.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

44.538,57 57.600 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  44.538,57 57.600 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
241 
  

 
Schülerbeförderung 

  

 

   Seite 106  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

87.345,88 170.000 103.600 0 103.600 0 103.600 103.600 103.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

87.345,88 170.000 103.600 0 103.600 0 103.600 103.600 103.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  342.106,42 310.200 298.900 0 309.700 0 325.100 341.100 358.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

105.391,16 105.400 119.300 0 121.600 0 123.800 123.900 124.100 

73 14. + Transferauszahlungen  901.189,96 1.060.000 1.200.000 0 1.200.000 0 2.100.000 1.200.000 1.200.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  912.922,58 1.007.700 1.108.100 0 1.108.400 0 1.108.700 1.108.700 1.108.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.261.610,12 2.483.300 2.726.300 0 2.739.700 0 3.657.600 2.773.700 2.791.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.174.264,24 -2.313.300 -2.622.700 0 -2.636.100 0 -3.554.000 -2.670.100 -2.687.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.174.264,24 -2.313.300 -2.622.700 0 -2.636.100 0 -3.554.000 -2.670.100 -2.687.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
242 
  

 
Fördermaßnahmen für Schüler 

  

 

   Seite 107  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  400,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

 10. = Erträge  400,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  119.731,82 124.700 120.300 124.700 131.000 137.400 144.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  52,69 1.800 2.000 2.100 2.100 2.200 2.300 

53 15. + Transferaufwendungen  1.400,00 1.700 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  9.632,70 10.200 10.800 11.100 11.500 11.700 12.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  130.817,21 138.400 134.600 139.400 146.100 152.800 160.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
242 
  

 
Fördermaßnahmen für Schüler 

  

 

   Seite 108  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.400,00 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.400,00 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  120.147,80 124.700 120.300 0 124.700 0 131.000 137.400 144.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

52,69 1.800 2.000 0 2.100 0 2.100 2.200 2.300 

73 14. + Transferauszahlungen  1.400,00 1.700 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  19.078,55 10.200 10.800 0 11.100 0 11.500 11.700 12.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

140.679,04 138.400 134.600 0 139.400 0 146.100 152.800 160.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-139.279,04 -136.900 -133.100 0 -137.900 0 -144.600 -151.300 -158.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-139.279,04 -136.900 -133.100 0 -137.900 0 -144.600 -151.300 -158.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
243 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 109  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.377.540,00 1.267.300 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  47.862,42 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  370.586,86 59.000 400.000 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.795.989,28 1.326.300 1.800.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  252.475,20 320.900 342.900 355.900 373.700 392.200 411.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  104.662,02 112.800 152.800 150.200 150.500 150.700 151.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  441,01 300 1.000 700 700 700 700 

53 15. + Transferaufwendungen  2.380.973,25 2.443.600 2.649.200 2.671.200 2.694.200 2.718.000 2.740.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  41.354,78 62.800 62.600 62.900 63.200 63.500 63.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.779.906,26 2.940.400 3.208.500 3.240.900 3.282.300 3.325.100 3.367.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -983.916,98 -1.614.100 -1.408.500 -1.840.900 -1.882.300 -1.925.100 -1.967.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-983.916,98 -1.614.100 -1.408.500 -1.840.900 -1.882.300 -1.925.100 -1.967.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -983.916,98 -1.614.100 -1.408.500 -1.840.900 -1.882.300 -1.925.100 -1.967.900 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

441,01 300 1.000 700 700 700 700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  441,01 300 1.000 700 700 700 700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
243 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 110  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.377.540,00 1.267.300 1.400.000 0 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

47.862,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.425.402,42 1.267.300 1.400.000 0 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  252.695,49 298.900 329.900 0 342.200 0 359.400 377.200 395.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

106.545,85 112.800 152.800 0 150.200 0 150.500 150.700 151.000 

73 14. + Transferauszahlungen  2.378.803,70 2.443.600 2.649.200 0 2.251.200 0 2.253.200 2.255.000 2.254.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  40.618,36 62.800 62.600 0 62.900 0 63.200 63.500 63.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.778.663,40 2.918.100 3.194.500 0 2.806.500 0 2.826.300 2.846.400 2.865.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.353.260,98 -1.650.800 -1.794.500 0 -1.406.500 0 -1.426.300 -1.446.400 -1.465.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -3.500 0 -3.500 0 -3.500 -3.500 -3.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
243 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 111  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.353.260,98 -1.650.800 -1.798.000 0 -1.410.000 0 -1.429.800 -1.449.900 -1.468.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
252 
  

 
Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 

  

 

   Seite 112  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  27.548,63 27.500 27.400 27.400 27.400 27.400 27.400 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45,00 0 0 0 0 0 0 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  21.072,00 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.695,04 700 100 100 100 100 100 

 10. = Erträge  51.360,67 42.600 41.900 41.900 41.900 41.900 41.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  81.099,57 151.200 145.700 151.100 158.600 166.500 174.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  125.771,40 175.400 183.000 188.200 194.500 198.700 204.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  78.143,09 80.200 78.400 78.400 78.400 78.400 78.400 

53 15. + Transferaufwendungen  167.600,00 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.181,70 2.200 5.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  454.795,76 570.000 573.600 581.200 595.000 607.100 621.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -403.435,09 -527.400 -531.700 -539.300 -553.100 -565.200 -579.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-403.435,09 -527.400 -531.700 -539.300 -553.100 -565.200 -579.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -403.435,09 -527.400 -531.700 -539.300 -553.100 -565.200 -579.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

78.143,09 80.200 78.400 78.400 78.400 78.400 78.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

27.548,63 27.500 27.400 27.400 27.400 27.400 27.400 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
252 
  

 
Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 

  

 

   Seite 113  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  50.594,46 52.700 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
252 
  

 
Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 

  

 

   Seite 114  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  27.672,00 14.400 14.400 0 14.400 0 14.400 14.400 14.400 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

2.031,47 700 100 0 100 0 100 100 100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

29.748,47 15.100 14.500 0 14.500 0 14.500 14.500 14.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  81.099,57 151.200 145.700 0 151.100 0 158.600 166.500 174.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

100.898,24 175.400 183.000 0 188.200 0 194.500 198.700 204.500 

73 14. + Transferauszahlungen  167.600,00 161.000 161.000 0 161.000 0 161.000 161.000 161.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.210,12 2.200 5.500 0 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

351.807,93 489.800 495.200 0 502.800 0 516.600 528.700 542.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-322.059,46 -474.700 -480.700 0 -488.300 0 -502.100 -514.200 -528.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-322.059,46 -474.700 -480.700 0 -488.300 0 -502.100 -514.200 -528.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
253 
  

 
Zoologische und Botanische Gärten 

  

 

   Seite 115  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 10.000 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 10.000 0 0 0 0 0 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  28.805,55 33.500 36.000 37.000 38.100 39.200 40.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 

53 15. + Transferaufwendungen  110.000,00 150.000 151.500 153.100 154.600 156.100 157.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  45,00 100 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  140.702,12 183.600 187.600 202.100 204.700 207.300 210.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
253 
  

 
Zoologische und Botanische Gärten 

  

 

   Seite 116  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

28.736,12 33.500 36.000 0 37.000 0 38.100 39.200 40.300 

73 14. + Transferauszahlungen  137.500,00 150.000 151.500 0 153.100 0 154.600 156.100 157.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  90,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

166.326,12 183.600 187.600 0 190.200 0 192.800 195.400 198.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-166.326,12 -173.600 -187.600 0 -190.200 0 -192.800 -195.400 -198.100 

            

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -147.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-166.326,12 -173.600 -334.600 0 -190.200 0 -192.800 -195.400 -198.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
261 
  

 
Theater 

  

 

   Seite 117  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  29,74 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  29,74 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  4.021,45 4.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 

53 15. + Transferaufwendungen  3.848,22 72.400 72.400 72.400 72.400 72.400 72.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.869,67 77.300 76.300 76.300 76.300 76.300 76.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

4.021,45 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  4.021,45 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
261 
  

 
Theater 

  

 

   Seite 118  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

29,74 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

29,74 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  3.848,22 72.400 72.400 0 72.400 0 72.400 72.400 72.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

3.848,22 72.400 72.400 0 72.400 0 72.400 72.400 72.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.818,48 -72.400 -72.400 0 -72.400 0 -72.400 -72.400 -72.400 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.300,00 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

3.300,00 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-3.300,00 -17.000 -17.000 0 -17.000 0 -17.000 -17.000 -17.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-7.118,48 -89.400 -89.400 0 -89.400 0 -89.400 -89.400 -89.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
262 
  

 
Musikpflege 

  

 

   Seite 119  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  900,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  900,00 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.275,31 1.500 1.600 1.700 2.100 2.100 2.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 

53 15. + Transferaufwendungen  113.194,74 83.200 83.200 83.200 83.200 83.200 83.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  119.967,86 89.800 90.200 90.300 90.700 90.700 90.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
262 
  

 
Musikpflege 

  

 

   Seite 120  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

900,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

900,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.275,31 1.500 1.600 0 1.700 0 2.100 2.100 2.200 

73 14. + Transferauszahlungen  120.024,89 83.200 83.200 0 83.200 0 83.200 83.200 83.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

121.300,20 84.700 84.800 0 84.900 0 85.300 85.300 85.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-120.400,20 -84.700 -84.800 0 -84.900 0 -85.300 -85.300 -85.400 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

4.657,06 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

4.657,06 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-4.657,06 -17.000 -17.000 0 -17.000 0 -17.000 -17.000 -17.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-125.057,26 -101.700 -101.800 0 -101.900 0 -102.300 -102.300 -102.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
271 
  

 
Volkshochschulen 

  

 

   Seite 121  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.275,31 1.500 1.600 1.700 2.100 2.100 2.200 

53 15. + Transferaufwendungen  36.209,12 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  37.484,43 91.500 91.600 91.700 92.100 92.100 92.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
271 
  

 
Volkshochschulen 

  

 

   Seite 122  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.275,31 1.500 1.600 0 1.700 0 2.100 2.100 2.200 

73 14. + Transferauszahlungen  89.956,83 90.000 90.000 0 90.000 0 90.000 90.000 90.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

91.232,14 91.500 91.600 0 91.700 0 92.100 92.100 92.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-91.232,14 -91.500 -91.600 0 -91.700 0 -92.100 -92.100 -92.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-91.232,14 -91.500 -91.600 0 -91.700 0 -92.100 -92.100 -92.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
281 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 123  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  538,02 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  538,02 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  3.178,94 3.300 3.400 3.600 4.000 4.100 4.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.877,13 2.600 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 

53 15. + Transferaufwendungen  85.541,93 75.500 75.500 75.500 75.500 75.500 75.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  122,70 0 700 700 700 700 700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  113.774,20 110.800 106.800 107.000 107.400 107.500 107.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
281 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 124  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

815,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

815,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  3.178,94 3.300 3.400 0 3.600 0 4.000 4.100 4.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.877,13 2.600 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

73 14. + Transferauszahlungen  92.141,93 75.500 75.500 0 75.500 0 75.500 75.500 75.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  122,70 0 700 0 700 0 700 700 700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

98.320,70 81.400 82.600 0 82.800 0 83.200 83.300 83.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-97.504,92 -81.400 -82.600 0 -82.800 0 -83.200 -83.300 -83.500 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

25.782,98 16.000 16.000 0 16.000 0 16.000 16.000 16.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

25.782,98 16.000 16.000 0 16.000 0 16.000 16.000 16.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-25.782,98 -16.000 -16.000 0 -16.000 0 -16.000 -16.000 -16.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-123.287,90 -97.400 -98.600 0 -98.800 0 -99.200 -99.300 -99.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
281 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 125  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
311 
  

 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 

  

 

   Seite 126  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  110.192,00 0 100 100 100 100 100 

42 3. + sonstige Transfererträge  7.723.545,94 2.705.000 1.306.100 1.329.800 1.349.200 1.369.800 1.388.900 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.861,89 100 200 200 200 200 200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  92.491.962,49 105.387.500 38.673.700 40.639.000 41.666.700 42.747.700 43.654.700 

45 7. + Sonstige Erträge  3.578,55 500 500 500 500 500 500 

 10. = Erträge  100.344.140,87 108.093.100 39.980.600 41.969.600 43.016.700 44.118.300 45.044.400 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.419.676,15 647.200 907.500 935.100 979.700 1.027.600 1.076.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  117.702,11 25.200 88.500 89.600 90.500 91.700 92.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  83.604,41 50.800 30.200 30.700 31.000 31.300 31.500 

53 15. + Transferaufwendungen  120.639.519,88 50.850.700 53.319.300 55.785.600 57.797.600 59.887.200 62.059.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.862.109,70 2.957.500 3.158.400 3.278.200 3.340.500 3.436.500 3.534.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  126.122.612,25 54.531.400 57.503.900 60.119.200 62.239.300 64.474.300 66.794.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -25.778.471,38 53.561.700 -17.523.300 -18.149.600 -19.222.600 -20.356.000 -21.750.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-25.778.471,38 53.561.700 -17.523.300 -18.149.600 -19.222.600 -20.356.000 -21.750.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -25.778.471,38 53.561.700 -17.523.300 -18.149.600 -19.222.600 -20.356.000 -21.750.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
311 
  

 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 

  

 

   Seite 127  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

110.192,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  5.983.973,32 2.705.000 1.306.100 0 1.329.800 0 1.349.200 1.369.800 1.388.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

14.870,76 100 200 0 200 0 200 200 200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

94.135.449,06 105.387.500 38.673.700 0 40.639.000 0 41.666.700 42.747.700 43.654.700 

65 7. + sonstige Einzahlungen  237,60 500 500 0 500 0 500 500 500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

100.244.722,74 108.093.100 39.980.600 0 41.969.600 0 43.016.700 44.118.300 45.044.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.411.104,30 647.200 907.500 0 935.100 0 979.700 1.027.600 1.076.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

114.452,86 25.200 88.500 0 89.600 0 90.500 91.700 92.700 

73 14. + Transferauszahlungen  122.461.059,08 50.850.700 53.319.300 0 55.785.600 0 57.797.600 59.887.200 62.059.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.730.660,68 2.867.600 3.108.400 0 3.228.200 0 3.290.500 3.386.500 3.484.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

127.717.276,92 54.390.700 57.423.700 0 60.038.500 0 62.158.300 64.393.000 66.712.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-27.472.554,18 53.702.400 -17.443.100 0 -18.068.900 0 -19.141.600 -20.274.700 -21.668.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-27.472.554,18 53.702.400 -17.443.100 0 -18.068.900 0 -19.141.600 -20.274.700 -21.668.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
312 
  

 
Grundsicherung für Arbeitssuchende nach SGB II 

  

 

   Seite 128  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  28.022.379,86 25.899.500 43.165.300 44.489.000 45.823.700 47.198.400 48.614.400 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.615.746,86 3.278.600 3.363.400 3.418.500 3.475.000 3.556.300 3.639.300 

 10. = Erträge  31.638.126,72 29.178.100 46.528.700 47.907.500 49.298.700 50.754.700 52.253.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.623.327,31 2.934.100 2.847.100 2.927.400 3.072.400 3.225.900 3.386.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.583,58 2.800 3.200 3.300 3.400 3.400 3.600 

53 15. + Transferaufwendungen  1.450.998,76 1.584.800 1.637.700 1.666.400 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  61.140.433,10 65.804.200 63.311.300 65.210.600 67.166.700 69.181.700 71.257.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  65.216.342,75 70.325.900 67.799.300 69.807.700 71.942.400 74.144.800 76.415.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -33.578.216,03 -41.147.800 -21.270.600 -21.900.200 -22.643.700 -23.390.100 -24.161.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-33.578.216,03 -41.147.800 -21.270.600 -21.900.200 -22.643.700 -23.390.100 -24.161.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -33.578.216,03 -41.147.800 -21.270.600 -21.900.200 -22.643.700 -23.390.100 -24.161.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
312 
  

 
Grundsicherung für Arbeitssuchende nach SGB II 

  

 

   Seite 129  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

28.022.379,86 25.899.500 43.165.300 0 44.489.000 0 45.823.700 47.198.400 48.614.400 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.581.925,87 3.278.600 3.363.400 0 3.418.500 0 3.475.000 3.556.300 3.639.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

31.604.305,73 29.178.100 46.528.700 0 47.907.500 0 49.298.700 50.754.700 52.253.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.623.659,81 2.743.800 2.739.900 0 2.814.700 0 2.954.100 3.101.700 3.256.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.569,58 2.800 3.200 0 3.300 0 3.400 3.400 3.600 

73 14. + Transferauszahlungen  1.426.154,35 1.584.800 1.637.700 0 1.666.400 0 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  59.429.881,83 65.804.200 63.311.300 0 65.210.600 0 67.166.700 69.181.700 71.257.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

63.481.265,57 70.135.600 67.692.100 0 69.695.000 0 71.824.100 74.020.600 76.285.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-31.876.959,84 -40.957.500 -21.163.400 0 -21.787.500 0 -22.525.400 -23.265.900 -24.031.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-31.876.959,84 -40.957.500 -21.163.400 0 -21.787.500 0 -22.525.400 -23.265.900 -24.031.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
313 
  

 
Hilfen für Asylbewerber 

  

 

   Seite 130  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  222.790,83 683.900 191.500 181.700 172.700 164.000 155.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  11.358.527,67 12.046.100 9.401.100 8.930.900 8.484.400 8.060.100 7.657.100 

45 7. + Sonstige Erträge  1.326,10 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  11.582.644,60 12.730.000 9.592.600 9.112.600 8.657.100 8.224.100 7.812.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  14.150,10 17.900 17.500 18.100 18.800 20.400 21.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,95 0 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  8.936,71 3.500 3.500 3.400 3.200 3.100 2.900 

53 15. + Transferaufwendungen  13.645.127,45 16.787.700 12.558.200 11.945.200 11.355.700 10.795.500 10.263.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  674.894,72 864.500 678.600 644.700 612.500 581.900 552.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  14.343.109,93 17.673.600 13.257.800 12.611.400 11.990.200 11.400.900 10.840.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.760.465,33 -4.943.600 -3.665.200 -3.498.800 -3.333.100 -3.176.800 -3.027.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.760.465,33 -4.943.600 -3.665.200 -3.498.800 -3.333.100 -3.176.800 -3.027.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.760.465,33 -4.943.600 -3.665.200 -3.498.800 -3.333.100 -3.176.800 -3.027.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
313 
  

 
Hilfen für Asylbewerber 

  

 

   Seite 131  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  207.730,77 683.900 191.500 0 181.700 0 172.700 164.000 155.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

12.421.252,67 12.046.100 9.401.100 0 8.930.900 0 8.484.400 8.060.100 7.657.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

12.628.983,44 12.730.000 9.592.600 0 9.112.600 0 8.657.100 8.224.100 7.812.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  14.982,11 17.900 17.500 0 18.100 0 18.800 20.400 21.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,95 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  13.631.785,29 16.787.700 12.558.200 0 11.945.200 0 11.355.700 10.795.500 10.263.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  674.894,72 864.500 678.600 0 644.700 0 612.500 581.900 552.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

14.321.663,07 17.670.100 13.254.300 0 12.608.000 0 11.987.000 11.397.800 10.837.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.692.679,63 -4.940.100 -3.661.700 0 -3.495.400 0 -3.329.900 -3.173.700 -3.024.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.692.679,63 -4.940.100 -3.661.700 0 -3.495.400 0 -3.329.900 -3.173.700 -3.024.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
314 
  

 
Eingliederungshilfe gem. SGB IX 

  

 

   Seite 132  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 4.560.300 4.804.000 5.128.600 5.475.900 5.585.200 5.696.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 393.300 72.207.000 76.389.100 81.462.300 86.819.600 92.708.300 

 10. = Erträge  0,00 4.953.600 77.011.000 81.517.700 86.938.200 92.404.800 98.405.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 3.158.500 3.263.200 3.349.300 3.512.800 3.686.900 3.868.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 17.700 18.400 19.100 19.600 20.200 20.800 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 77.101.400 84.055.500 89.278.600 94.632.200 101.154.300 108.165.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 6.000 66.200 4.000 4.200 4.400 4.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 80.283.600 87.403.300 92.651.000 98.168.800 104.865.800 112.059.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
314 
  

 
Eingliederungshilfe gem. SGB IX 

  

 

   Seite 133  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  15.000,00 4.560.300 4.804.000 0 5.128.600 0 5.475.900 5.585.200 5.696.900 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 393.300 72.207.000 0 76.389.100 0 81.462.300 86.819.600 92.708.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

15.000,00 4.953.600 77.011.000 0 81.517.700 0 86.938.200 92.404.800 98.405.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 2.542.200 2.924.200 0 2.993.400 0 3.139.100 3.294.500 3.456.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 17.700 18.400 0 19.100 0 19.600 20.200 20.800 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 77.101.400 84.055.500 0 89.278.600 0 94.632.200 101.154.300 108.165.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 6.000 66.200 0 4.000 0 4.200 4.400 4.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 79.667.300 87.064.300 0 92.295.100 0 97.795.100 104.473.400 111.647.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

15.000,00 -74.713.700 -10.053.300 0 -10.777.400 0 -10.856.900 -12.068.600 -13.242.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

15.000,00 -74.713.700 -10.053.300 0 -10.777.400 0 -10.856.900 -12.068.600 -13.242.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
315 
  

 
Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

  

 

   Seite 134  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.823.736,55 2.116.400 1.958.800 1.997.800 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

45 7. + Sonstige Erträge  9,23 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.823.745,78 2.116.400 1.958.800 1.997.800 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  105.300,36 125.900 121.400 124.200 130.500 137.200 144.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  140,09 1.100 1.400 1.400 1.400 1.500 1.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  7.316,67 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  4.399.751,16 5.183.500 5.040.500 5.393.600 5.501.500 5.611.600 5.723.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  71.500,77 100 200 200 200 200 200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.584.009,05 5.310.600 5.163.700 5.519.600 5.633.800 5.750.700 5.869.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.760.263,27 -3.194.200 -3.204.900 -3.521.800 -3.596.200 -3.672.300 -3.749.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.760.263,27 -3.194.200 -3.204.900 -3.521.800 -3.596.200 -3.672.300 -3.749.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.760.263,27 -3.194.200 -3.204.900 -3.521.800 -3.596.200 -3.672.300 -3.749.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

7.134,44 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  7.134,44 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
315 
  

 
Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

  

 

   Seite 135  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.823.871,00 2.116.400 1.958.800 0 1.997.800 0 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.823.871,00 2.116.400 1.958.800 0 1.997.800 0 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  105.300,36 125.900 121.400 0 124.200 0 130.500 137.200 144.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

140,09 1.100 1.400 0 1.400 0 1.400 1.500 1.500 

73 14. + Transferauszahlungen  4.463.596,42 5.183.500 5.040.500 0 5.393.600 0 5.501.500 5.611.600 5.723.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  71.500,77 100 200 0 200 0 200 200 200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.640.537,64 5.310.600 5.163.500 0 5.519.400 0 5.633.600 5.750.500 5.869.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.816.666,64 -3.194.200 -3.204.700 0 -3.521.600 0 -3.596.000 -3.672.100 -3.749.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.816.666,64 -3.194.200 -3.204.700 0 -3.521.600 0 -3.596.000 -3.672.100 -3.749.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
321 
  

 
Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz, Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen 

  

 

   Seite 136  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  128,14 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  128,14 0 0 0 0 0 0 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 1.700 1.800 1.900 1.900 2.000 2.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 8.800 9.100 9.300 9.500 9.700 9.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 10.500 11.100 11.400 11.600 11.900 12.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  128,14 -10.500 -11.100 -11.400 -11.600 -11.900 -12.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

128,14 -10.500 -11.100 -11.400 -11.600 -11.900 -12.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  128,14 -10.500 -11.100 -11.400 -11.600 -11.900 -12.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
321 
  

 
Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz, Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen 

  

 

   Seite 137  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  -0,01 0 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 200 0 200 0 200 200 200 

73 14. + Transferauszahlungen  146,89 1.700 1.800 0 1.900 0 1.900 2.000 2.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.324,00 8.800 9.100 0 9.300 0 9.500 9.700 9.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

6.470,88 10.500 11.100 0 11.400 0 11.600 11.900 12.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-6.342,75 -10.500 -11.100 0 -11.400 0 -11.600 -11.900 -12.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-6.342,75 -10.500 -11.100 0 -11.400 0 -11.600 -11.900 -12.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
331 
  

 
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

  

 

   Seite 138  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 260.500 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 260.500 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  5.371,35 6.600 6.400 6.500 6.900 7.200 7.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,38 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  248.800,00 526.000 265.000 271.800 279.000 285.900 293.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  254.171,73 532.600 271.400 278.300 285.900 293.100 301.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
331 
  

 
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

  

 

   Seite 139  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 260.500 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 260.500 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  5.371,35 6.600 6.400 0 6.500 0 6.900 7.200 7.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  247.496,00 526.000 265.000 0 271.800 0 279.000 285.900 293.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

252.867,73 532.600 271.400 0 278.300 0 285.900 293.100 301.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-252.867,73 -272.100 -271.400 0 -278.300 0 -285.900 -293.100 -301.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-252.867,73 -272.100 -271.400 0 -278.300 0 -285.900 -293.100 -301.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
341 
  

 
Unterhaltsvorschussleistungen 

  

 

   Seite 140  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  225,57 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  17.698,06 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  17.923,63 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  478.632,69 445.500 511.800 526.600 552.800 580.400 609.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.551,50 2.900 3.200 3.400 3.500 3.600 3.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  480.184,19 448.400 515.100 530.100 556.400 584.100 613.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
341 
  

 
Unterhaltsvorschussleistungen 

  

 

   Seite 141  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

17.698,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

17.698,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  484.548,47 429.100 502.200 0 516.400 0 542.200 569.300 597.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.551,50 2.900 3.200 0 3.400 0 3.500 3.600 3.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

486.099,97 432.000 505.500 0 519.900 0 545.800 573.000 601.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-468.401,91 -432.000 -505.500 0 -519.900 0 -545.800 -573.000 -601.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-468.401,91 -432.000 -505.500 0 -519.900 0 -545.800 -573.000 -601.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
343 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 142  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.101,43 700 700 700 700 700 700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  43,28 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.144,71 700 700 700 700 700 700 

          

50 11. Personalaufwendungen  452.723,56 435.200 621.700 630.700 662.300 695.300 730.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.821,60 4.700 4.600 4.600 4.400 4.400 4.400 

53 15. + Transferaufwendungen  40.000,00 50.000 51.700 53.400 54.400 55.500 56.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  6.542,70 7.800 8.100 8.200 8.300 8.400 8.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  503.087,86 497.700 686.100 696.900 729.400 763.600 799.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
343 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 143  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.170,00 700 700 0 700 0 700 700 700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

43,28 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.213,28 700 700 0 700 0 700 700 700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  452.752,25 419.500 613.000 0 621.600 0 652.700 685.200 719.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.821,60 4.700 4.600 0 4.600 0 4.400 4.400 4.400 

73 14. + Transferauszahlungen  40.000,00 50.000 51.700 0 53.400 0 54.400 55.500 56.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.747,65 7.800 8.100 0 8.200 0 8.300 8.400 8.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

503.321,50 482.000 677.400 0 687.800 0 719.800 753.500 789.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-502.108,22 -481.300 -676.700 0 -687.100 0 -719.100 -752.800 -788.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -200 -200 0 -200 0 -200 -200 -200 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
343 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 144  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-502.108,22 -481.500 -676.900 0 -687.300 0 -719.300 -753.000 -788.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
345 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach § 6b BKGG 

  

 

   Seite 145  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  616.285,61 756.500 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 764.000 802.200 842.300 884.400 928.600 

 10. = Erträge  616.285,61 756.500 764.000 802.200 842.300 884.400 928.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  36.297,01 36.100 35.000 35.800 37.600 39.600 41.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  90,49 300 400 400 400 400 400 

53 15. + Transferaufwendungen  313.778,87 307.600 325.900 329.200 338.900 349.200 359.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  33.915,00 36.800 5.100 39.500 40.700 41.900 43.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  384.081,37 380.800 366.400 404.900 417.600 431.100 444.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
345 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach § 6b BKGG 

  

 

   Seite 146  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

388.293,47 756.500 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

227.992,14 0 764.000 0 802.200 0 842.300 884.400 928.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

616.285,61 756.500 764.000 0 802.200 0 842.300 884.400 928.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  36.297,01 36.100 35.000 0 35.800 0 37.600 39.600 41.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

90,49 300 400 0 400 0 400 400 400 

73 14. + Transferauszahlungen  315.261,60 307.600 325.900 0 329.200 0 338.900 349.200 359.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  36.652,00 36.800 5.100 0 39.500 0 40.700 41.900 43.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

388.301,10 380.800 366.400 0 404.900 0 417.600 431.100 444.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

227.984,51 375.700 397.600 0 397.300 0 424.700 453.300 484.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

227.984,51 375.700 397.600 0 397.300 0 424.700 453.300 484.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
351 
  

 
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

  

 

   Seite 147  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  1.136.785,00 0 1.140.000 1.126.600 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

 10. = Erträge  1.136.785,00 0 1.140.000 1.126.600 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 21.900 22.400 23.500 24.900 26.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  1.030.750,45 20.600 1.212.000 1.230.500 1.249.900 1.268.600 1.288.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 48.200 49.000 49.700 50.400 51.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.030.750,45 20.600 1.282.300 1.302.100 1.323.300 1.344.100 1.365.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
351 
  

 
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

  

 

   Seite 148  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  1.136.785,00 0 1.140.000 0 1.126.600 0 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.136.785,00 0 1.140.000 0 1.126.600 0 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 21.900 0 22.400 0 23.500 24.900 26.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 200 0 200 0 200 200 200 

73 14. + Transferauszahlungen  1.032.143,73 20.600 1.212.000 0 1.230.500 0 1.249.900 1.268.600 1.288.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 48.200 0 49.000 0 49.700 50.400 51.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.032.143,73 20.600 1.282.300 0 1.302.100 0 1.323.300 1.344.100 1.365.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

104.641,27 -20.600 -142.300 0 -175.500 0 -179.800 -183.400 -187.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

104.641,27 -20.600 -142.300 0 -175.500 0 -179.800 -183.400 -187.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
361 
  

 
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 

  

 

   Seite 149  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  201.585,70 201.800 14.006.500 14.286.500 14.572.300 14.863.700 15.161.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  9.044.387,91 7.667.200 4.486.300 4.535.200 4.607.400 3.758.700 3.833.900 

45 7. + Sonstige Erträge  382,79 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  9.246.356,40 7.869.000 18.492.800 18.821.700 19.179.700 18.622.400 18.994.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  600.317,18 540.300 629.000 645.900 677.500 711.300 746.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.729,09 1.500 1.700 1.700 1.800 1.800 1.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  51.049,33 50.000 55.000 55.000 55.000 55.000 5.000 

53 15. + Transferaufwendungen  27.679.872,94 32.513.700 32.938.400 33.447.900 33.985.800 33.808.300 34.410.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  165,00 300 300 300 300 300 300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  28.335.133,54 33.105.800 33.624.400 34.150.800 34.720.400 34.576.700 35.164.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
361 
  

 
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 

  

 

   Seite 150  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

194.718,57 201.800 14.006.500 0 14.286.500 0 14.572.300 14.863.700 15.161.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

8.487.224,02 7.667.200 4.486.300 0 4.535.200 0 4.607.400 3.758.700 3.833.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

8.681.942,59 7.869.000 18.492.800 0 18.821.700 0 19.179.700 18.622.400 18.994.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  597.479,47 394.200 534.200 0 546.300 0 573.000 601.600 631.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.989,27 1.500 1.700 0 1.700 0 1.800 1.800 1.900 

73 14. + Transferauszahlungen  27.835.223,22 32.513.700 32.938.400 0 33.447.900 0 33.985.800 33.808.300 34.410.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  165,00 300 300 0 300 0 300 300 300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

28.436.856,96 32.909.700 33.474.600 0 33.996.200 0 34.560.900 34.412.000 35.043.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-19.754.914,37 -25.040.700 -14.981.800 0 -15.174.500 0 -15.381.200 -15.789.600 -16.048.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-19.754.914,37 -25.040.700 -14.981.800 0 -15.174.500 0 -15.381.200 -15.789.600 -16.048.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
362 
  

 
Jugendarbeit 

  

 

   Seite 151  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  77.950,00 55.000 73.000 73.000 73.000 73.000 73.000 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  575,00 1.800 600 600 600 600 600 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  118.560,63 80.100 115.100 115.100 115.100 115.100 115.100 

 10. = Erträge  197.085,63 136.900 188.700 188.700 188.700 188.700 188.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  248.437,48 337.500 353.500 362.600 380.800 399.800 419.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  58.263,87 66.500 66.500 67.300 68.000 68.100 68.300 

53 15. + Transferaufwendungen  1.489.069,27 1.598.400 1.779.000 1.797.200 1.634.800 1.663.300 1.692.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  126.648,94 90.300 124.600 124.900 125.100 125.400 125.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.922.419,56 2.092.700 2.323.600 2.352.000 2.208.700 2.256.600 2.306.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
362 
  

 
Jugendarbeit 

  

 

   Seite 152  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

77.950,00 55.000 73.000 0 73.000 0 73.000 73.000 73.000 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  575,00 1.800 600 0 600 0 600 600 600 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

118.425,63 80.100 115.100 0 115.100 0 115.100 115.100 115.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

196.950,63 136.900 188.700 0 188.700 0 188.700 188.700 188.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  248.437,48 337.500 353.500 0 362.600 0 380.800 399.800 419.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

55.035,15 66.500 66.500 0 67.300 0 68.000 68.100 68.300 

73 14. + Transferauszahlungen  1.502.058,85 1.598.400 1.779.000 0 1.797.200 0 1.634.800 1.663.300 1.692.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  125.535,21 90.300 124.600 0 124.900 0 125.100 125.400 125.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.931.066,69 2.092.700 2.323.600 0 2.352.000 0 2.208.700 2.256.600 2.306.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.734.116,06 -1.955.800 -2.134.900 0 -2.163.300 0 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.734.116,06 -1.955.800 -2.134.900 0 -2.163.300 0 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
363 
  

 
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 153  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  955.435,00 394.400 959.300 396.900 396.900 396.900 396.900 

42 3. + sonstige Transfererträge  8.300.206,22 1.479.600 2.030.700 2.030.700 2.030.700 2.030.700 2.030.700 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.400,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.042.154,29 10.726.100 8.135.800 8.650.300 8.650.300 8.650.300 8.650.300 

45 7. + Sonstige Erträge  289,86 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  13.300.485,37 12.600.100 11.125.800 11.077.900 11.077.900 11.077.900 11.077.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  7.433.898,17 9.028.500 8.864.600 9.097.600 9.546.900 10.019.900 10.517.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  325.782,37 296.700 498.200 479.000 467.800 471.600 475.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  2.643,46 3.200 22.100 22.100 22.100 22.100 20.200 

53 15. + Transferaufwendungen  62.513.549,02 68.233.400 73.302.500 79.598.100 81.498.900 83.708.200 85.983.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.187.695,24 2.305.000 2.306.800 2.309.100 2.311.300 2.276.700 2.278.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  71.463.568,26 79.866.800 84.994.200 91.505.900 93.847.000 96.498.500 99.274.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -58.163.082,89 -67.266.700 -73.868.400 -80.428.000 -82.769.100 -85.420.600 -88.196.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-58.163.082,89 -67.266.700 -73.868.400 -80.428.000 -82.769.100 -85.420.600 -88.196.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -58.163.082,89 -67.266.700 -73.868.400 -80.428.000 -82.769.100 -85.420.600 -88.196.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

2.643,46 3.200 4.700 4.700 4.700 4.700 2.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  2.643,46 3.200 4.700 4.700 4.700 4.700 2.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
363 
  

 
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 154  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
363 
  

 
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 155  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

691.015,00 394.400 959.300 0 396.900 0 396.900 396.900 396.900 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  4.160.540,56 1.479.600 2.030.700 0 2.030.700 0 2.030.700 2.030.700 2.030.700 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

2.400,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

12.131.142,22 10.720.100 8.135.800 0 8.650.300 0 8.650.300 8.650.300 8.650.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

16.985.097,78 12.594.100 11.125.800 0 11.077.900 0 11.077.900 11.077.900 11.077.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  7.447.667,97 8.436.000 8.509.400 0 8.726.800 0 9.159.800 9.615.900 10.095.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

311.159,25 296.700 483.300 0 473.900 0 467.800 471.600 475.200 

73 14. + Transferauszahlungen  61.766.957,99 68.233.400 73.302.500 0 79.598.100 0 81.498.900 83.708.200 85.983.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.123.491,02 2.305.000 2.306.800 0 2.309.100 0 2.311.300 2.276.700 2.278.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

70.649.276,23 79.271.100 84.602.000 0 91.107.900 0 93.437.800 96.072.400 98.832.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-53.664.178,45 -66.677.000 -73.476.200 0 -80.030.000 0 -82.359.900 -84.994.500 -87.754.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
363 
  

 
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 156  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.500 0 -1.500 0 -1.500 -1.500 -1.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-53.664.178,45 -66.677.000 -73.477.700 0 -80.031.500 0 -82.361.400 -84.996.000 -87.755.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
365 
  

 
Tageseinrichtung für Kinder 

  

 

   Seite 157  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  33.736.298,36 41.882.600 98.443.900 101.043.300 103.694.700 106.399.100 109.157.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  335.874,73 348.700 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  34.072.173,09 42.231.300 98.443.900 101.043.300 103.694.700 106.399.100 109.157.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 64.900 68.200 71.700 75.200 79.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.099,75 1.200 1.300 1.400 1.500 1.500 1.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.233.222,62 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 

53 15. + Transferaufwendungen  33.906.060,49 38.997.800 104.363.200 107.561.800 110.612.100 113.429.200 116.302.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  304.260,49 315.000 315.000 315.000 315.000 315.000 315.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  35.444.643,35 40.504.000 105.934.400 109.136.400 112.190.300 115.010.900 117.888.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.233.222,62 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

795.540,26 652.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  437.682,36 538.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
365 
  

 
Tageseinrichtung für Kinder 

  

 

   Seite 158  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
365 
  

 
Tageseinrichtung für Kinder 

  

 

   Seite 159  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

33.076.912,66 41.230.600 97.743.900 0 100.343.300 0 102.994.700 105.699.100 108.457.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

335.874,73 348.700 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

33.412.787,39 41.579.300 97.743.900 0 100.343.300 0 102.994.700 105.699.100 108.457.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 64.900 0 68.200 0 71.700 75.200 79.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

35.692,00 1.200 1.300 0 1.400 0 1.500 1.500 1.600 

73 14. + Transferauszahlungen  31.720.920,67 38.997.800 104.363.200 0 107.561.800 0 110.612.100 113.429.200 116.302.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  304.260,49 315.000 315.000 0 315.000 0 315.000 315.000 315.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

32.060.873,16 39.314.000 104.744.400 0 107.946.400 0 111.000.300 113.820.900 116.698.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.351.914,23 2.265.300 -7.000.500 0 -7.603.100 0 -8.005.600 -8.121.800 -8.240.700 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
365 
  

 
Tageseinrichtung für Kinder 

  

 

   Seite 160  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

2.149.963,76 3.600.000 3.100.000 0 3.100.000 0 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

2.149.963,76 3.600.000 3.100.000 0 3.100.000 0 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

1.088.232,76 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000 0 -3.000.000 -3.000.000 -3.000.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

2.440.146,99 -734.700 -10.000.500 0 -10.603.100 0 -11.005.600 -11.121.800 -11.240.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
366 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 161  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  11.836,36 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  309,40 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  13.045,14 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  25.190,90 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  95.308,28 88.000 93.500 96.500 99.600 102.600 105.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  78.195,02 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 

53 15. + Transferaufwendungen  44.800,00 52.300 55.500 55.500 7.500 7.500 7.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  218.303,30 218.600 227.400 230.400 185.500 188.500 191.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

78.195,02 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

11.836,36 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  66.358,66 78.300 66.500 66.500 66.500 66.500 66.500 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
366 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 162  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
366 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 163  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  309,40 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

20.682,66 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

20.992,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

86.777,85 88.000 93.500 0 96.500 0 99.600 102.600 105.700 

73 14. + Transferauszahlungen  44.800,00 52.300 55.500 0 55.500 0 7.500 7.500 7.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

131.577,85 140.300 149.100 0 152.100 0 107.200 110.200 113.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-110.585,79 -140.300 -149.100 0 -152.100 0 -107.200 -110.200 -113.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-110.585,79 -140.300 -149.100 0 -152.100 0 -107.200 -110.200 -113.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
367 
  

 
sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 164  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 100 100 100 100 100 100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  5.048,53 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  5.048,53 100 100 100 100 100 100 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  792,00 1.200 300 300 300 300 300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

53 15. + Transferaufwendungen  1.386.236,01 1.124.900 1.158.000 1.188.600 1.220.000 1.252.000 1.285.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.397.071,49 1.136.200 1.168.400 1.199.000 1.230.400 1.262.400 1.295.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.392.022,96 -1.136.100 -1.168.300 -1.198.900 -1.230.300 -1.262.300 -1.295.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.392.022,96 -1.136.100 -1.168.300 -1.198.900 -1.230.300 -1.262.300 -1.295.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.392.022,96 -1.136.100 -1.168.300 -1.198.900 -1.230.300 -1.262.300 -1.295.400 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
367 
  

 
sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 165  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

18.482,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

18.482,42 100 100 0 100 0 100 100 100 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

792,00 1.200 300 0 300 0 300 300 300 

73 14. + Transferauszahlungen  1.032.526,59 1.124.900 1.158.000 0 1.188.600 0 1.220.000 1.252.000 1.285.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.033.318,59 1.126.100 1.158.300 0 1.188.900 0 1.220.300 1.252.300 1.285.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.014.836,17 -1.126.000 -1.158.200 0 -1.188.800 0 -1.220.200 -1.252.200 -1.285.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.014.836,17 -1.126.000 -1.158.200 0 -1.188.800 0 -1.220.200 -1.252.200 -1.285.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
411 
  

 
Krankenhäuser 

  

 

   Seite 166  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  240.744,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  240.744,00 0 0 0 0 0 0 

          

53 15. + Transferaufwendungen  4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 6.350.000 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  305.200,00 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.897.327,72 7.600.500 6.950.500 7.050.500 7.150.500 7.250.500 7.350.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.656.583,72 -7.600.500 -6.950.500 -7.050.500 -7.150.500 -7.250.500 -7.350.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.656.583,72 -7.600.500 -6.950.500 -7.050.500 -7.150.500 -7.250.500 -7.350.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.656.583,72 -7.600.500 -6.950.500 -7.050.500 -7.150.500 -7.250.500 -7.350.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
411 
  

 
Krankenhäuser 

  

 

   Seite 167  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

240.744,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

240.744,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 0 6.350.000 0 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  305.200,00 700.500 700.500 0 700.500 0 700.500 700.500 700.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.897.327,72 7.600.500 6.950.500 0 7.050.500 0 7.150.500 7.250.500 7.350.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.656.583,72 -7.600.500 -6.950.500 0 -7.050.500 0 -7.150.500 -7.250.500 -7.350.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.656.583,72 -7.600.500 -6.950.500 0 -7.050.500 0 -7.150.500 -7.250.500 -7.350.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
412 
  

 
Gesundheitseinrichtungen 

  

 

   Seite 168  

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

            

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
414 
  

 
Maßnahmen der Gesundheitspflege 

  

 

   Seite 169  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  286.948,97 286.900 1.922.900 286.900 286.900 286.900 286.900 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  487.922,37 501.500 423.900 473.900 506.400 509.200 512.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  75.254,31 51.100 692.800 835.200 800.200 800.200 800.200 

45 7. + Sonstige Erträge  7.939,90 3.500 3.000 3.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  858.065,55 843.000 3.042.600 1.599.000 1.598.500 1.601.300 1.604.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  3.517.392,20 3.704.300 4.674.900 4.782.300 4.983.700 5.194.800 5.416.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  125.448,27 361.900 1.957.100 322.700 258.400 262.500 267.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  4.027,20 4.500 4.200 4.200 4.200 4.300 4.300 

53 15. + Transferaufwendungen  3.076.004,44 3.107.900 3.360.200 3.464.300 3.529.100 3.595.000 3.662.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  105.935,96 183.900 363.300 204.000 199.600 200.400 316.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  6.828.808,07 7.362.500 10.359.700 8.777.500 8.975.000 9.257.000 9.667.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -5.970.742,52 -6.519.500 -7.317.100 -7.178.500 -7.376.500 -7.655.700 -8.062.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-5.970.742,52 -6.519.500 -7.317.100 -7.178.500 -7.376.500 -7.655.700 -8.062.800 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  1.018.652,46 777.600 923.400 923.400 923.400 923.400 923.400 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -6.989.394,98 -7.297.100 -8.240.500 -8.101.900 -8.299.900 -8.579.100 -8.986.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

3.831,40 4.000 3.700 3.700 3.700 3.800 3.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  3.831,40 4.000 3.700 3.700 3.700 3.800 3.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
414 
  

 
Maßnahmen der Gesundheitspflege 

  

 

   Seite 170  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
414 
  

 
Maßnahmen der Gesundheitspflege 

  

 

   Seite 171  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

286.948,97 286.900 1.922.900 0 286.900 0 286.900 286.900 286.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

453.731,58 501.500 423.900 0 473.900 0 506.400 509.200 512.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

75.613,43 51.100 692.800 0 835.200 0 800.200 800.200 800.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.460,00 3.500 3.000 0 3.000 0 5.000 5.000 5.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

823.753,98 843.000 3.042.600 0 1.599.000 0 1.598.500 1.601.300 1.604.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  3.518.811,22 3.595.900 4.610.900 0 4.714.900 0 4.912.800 5.120.700 5.338.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

139.580,14 361.900 1.957.100 0 322.700 0 258.400 262.500 267.900 

73 14. + Transferauszahlungen  2.948.344,94 3.107.900 3.360.200 0 3.464.300 0 3.529.100 3.595.000 3.662.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  104.382,68 183.900 363.300 0 204.000 0 199.600 200.400 316.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

6.711.118,98 7.249.600 10.291.500 0 8.705.900 0 8.899.900 9.178.600 9.585.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-5.887.365,00 -6.406.600 -7.248.900 0 -7.106.900 0 -7.301.400 -7.577.300 -7.980.700 

            

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
414 
  

 
Maßnahmen der Gesundheitspflege 

  

 

   Seite 172  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

953,19 14.700 14.500 0 14.800 0 14.800 14.800 14.800 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

953,19 14.700 14.500 0 14.800 0 14.800 14.800 14.800 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-673,29 -14.700 -14.500 0 -14.800 0 -14.800 -14.800 -14.800 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-5.888.038,29 -6.421.300 -7.263.400 0 -7.121.700 0 -7.316.200 -7.592.100 -7.995.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
421 
  

 
Förderung des Sports 

  

 

   Seite 173  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.274,53 1.500 1.600 1.600 1.700 1.800 2.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,15 0 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  252.354,02 245.700 281.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

53 15. + Transferaufwendungen  610.321,60 927.600 919.900 919.900 919.900 919.900 919.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  863.950,30 1.174.800 1.202.500 1.171.500 1.171.600 1.171.700 1.172.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

252.354,02 245.700 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  252.354,02 245.700 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
421 
  

 
Förderung des Sports 

  

 

   Seite 174  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.274,53 1.500 1.600 0 1.600 0 1.700 1.800 2.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,15 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  613.321,60 927.600 919.900 0 919.900 0 919.900 919.900 919.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

614.596,28 929.100 921.500 0 921.500 0 921.600 921.700 922.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-614.596,28 -929.100 -921.500 0 -921.500 0 -921.600 -921.700 -922.100 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

426.961,36 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

426.961,36 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-426.961,36 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 -400.000 -400.000 -400.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.041.557,64 -1.329.100 -1.321.500 0 -1.321.500 0 -1.321.600 -1.321.700 -1.322.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
511 
  

 
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

  

 

   Seite 175  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  425.000,00 458.700 100 100 100 100 100 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  44.372,94 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  44.562,88 88.700 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

 10. = Erträge  513.935,82 606.400 61.100 61.100 61.100 61.100 61.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  385.029,56 384.500 354.800 363.500 381.400 400.200 420.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.510,21 7.400 5.700 5.800 5.900 6.000 6.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,05 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 10.100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  789.574,29 949.100 450.600 440.100 441.800 433.900 435.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.182.114,11 1.341.000 821.200 809.500 829.200 840.200 862.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -668.178,29 -734.600 -760.100 -748.400 -768.100 -779.100 -800.900 

          

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 100 100 100 100 0 0 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0,00 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-668.178,29 -734.700 -760.200 -748.500 -768.200 -779.100 -800.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -668.178,29 -734.700 -760.200 -748.500 -768.200 -779.100 -800.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
511 
  

 
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

  

 

   Seite 176  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

425.000,00 458.700 100 0 100 0 100 100 100 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

32.267,25 59.000 59.000 0 59.000 0 59.000 59.000 59.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

37.562,88 88.700 2.000 0 2.000 0 2.000 2.000 2.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  5.376,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

500.206,70 606.400 61.100 0 61.100 0 61.100 61.100 61.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  385.620,24 341.100 329.200 0 336.600 0 353.200 370.600 389.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.228,81 7.400 5.700 0 5.800 0 5.900 6.000 6.100 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 10.100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  772.329,81 949.100 445.400 0 435.000 0 436.800 431.500 433.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.165.178,86 1.297.700 790.500 0 777.600 0 796.100 808.200 828.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-664.972,16 -691.300 -729.400 0 -716.500 0 -735.000 -747.100 -767.400 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
511 
  

 
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

  

 

   Seite 177  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 500.000 0 500.000 0 500.000 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-664.972,16 -691.300 -2.229.400 0 -2.216.500 0 -2.235.000 -747.100 -767.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
521 
  

 
Bau- und Grundstücksordnung 

  

 

   Seite 178  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.205.742,18 1.135.300 1.170.700 1.205.700 1.240.900 1.278.200 1.316.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.942,07 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  74.500,00 35.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 

 10. = Erträge  1.295.184,25 1.170.300 1.220.700 1.255.700 1.290.900 1.328.200 1.366.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.024.165,54 2.538.100 2.302.500 2.361.900 2.479.100 2.602.800 2.732.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.994,43 18.200 19.300 19.800 20.300 21.000 21.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  46.172,13 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  30.246,23 55.000 54.000 54.000 49.800 50.300 50.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.115.578,33 2.623.300 2.387.800 2.447.700 2.561.200 2.686.100 2.816.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -820.394,08 -1.453.000 -1.167.100 -1.192.000 -1.270.300 -1.357.900 -1.450.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-820.394,08 -1.453.000 -1.167.100 -1.192.000 -1.270.300 -1.357.900 -1.450.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -820.394,08 -1.453.000 -1.167.100 -1.192.000 -1.270.300 -1.357.900 -1.450.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 100 100 100 100 100 100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 100 100 100 100 100 100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
521 
  

 
Bau- und Grundstücksordnung 

  

 

   Seite 179  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.198.964,99 1.135.300 1.170.700 0 1.205.700 0 1.240.900 1.278.200 1.316.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

19.105,54 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  50.521,62 35.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.268.592,15 1.170.300 1.220.700 0 1.255.700 0 1.290.900 1.328.200 1.366.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.023.761,84 2.084.600 2.041.500 0 2.087.900 0 2.191.300 2.300.600 2.415.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

14.286,94 18.200 19.300 0 19.800 0 20.300 21.000 21.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  51.479,59 55.000 54.000 0 54.000 0 49.800 50.300 50.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.089.528,37 2.157.800 2.114.800 0 2.161.700 0 2.261.400 2.371.900 2.487.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-820.936,22 -987.500 -894.100 0 -906.000 0 -970.500 -1.043.700 -1.120.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-820.936,22 -987.500 -894.100 0 -906.000 0 -970.500 -1.043.700 -1.120.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
522 
  

 
Wohnbauförderung 

  

 

   Seite 180  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 100 100 100 100 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 100 100 100 100 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

46 20. + Finanzerträge  5.969,11 5.700 5.600 5.400 5.200 5.100 5.100 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  5.969,11 5.700 5.600 5.400 5.200 5.100 5.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

5.969,11 5.600 5.500 5.300 5.100 5.100 5.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  5.969,11 5.600 5.500 5.300 5.100 5.100 5.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
522 
  

 
Wohnbauförderung 

  

 

   Seite 181  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

            

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

            

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

82.135,85 82.500 82.600 0 81.900 0 81.400 80.800 80.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
523 
  

 
Denkmalschutz und -pflege 

  

 

   Seite 182  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  525,00 400 400 400 400 400 400 

 10. = Erträge  525,00 400 400 400 400 400 400 

          

50 11. Personalaufwendungen  73.302,20 43.400 42.100 43.000 45.100 47.500 49.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.807,30 3.000 3.100 3.200 3.300 3.400 3.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.858,42 2.300 2.300 2.300 2.300 2.400 2.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  77.967,92 48.700 47.500 48.500 50.700 53.300 55.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
523 
  

 
Denkmalschutz und -pflege 

  

 

   Seite 183  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

555,00 400 400 0 400 0 400 400 400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

555,00 400 400 0 400 0 400 400 400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  73.302,20 43.400 42.100 0 43.000 0 45.100 47.500 49.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.807,30 3.000 3.100 0 3.200 0 3.300 3.400 3.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.892,51 2.300 2.300 0 2.300 0 2.300 2.400 2.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

78.002,01 48.700 47.500 0 48.500 0 50.700 53.300 55.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-77.447,01 -48.300 -47.100 0 -48.100 0 -50.300 -52.900 -55.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-77.447,01 -48.300 -47.100 0 -48.100 0 -50.300 -52.900 -55.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
531 
  

 
Elektrizitätsversorgung 

  

 

   Seite 184  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  7.001,75 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  7.001,75 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.138,31 6.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 400 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.138,31 6.400 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  2.863,44 -1.400 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

2.863,44 -1.400 -100 -100 -100 -100 -100 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  52,87 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  2.810,57 -1.500 -200 -200 -200 -200 -200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
531 
  

 
Elektrizitätsversorgung 

  

 

   Seite 185  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

7.638,85 5.000 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.451,34 900 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

9.090,19 5.900 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.864,23 6.000 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  847,55 400 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.711,78 6.400 5.100 0 5.100 0 5.100 5.100 5.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

4.378,41 -500 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

4.378,41 -500 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
537 
  

 
Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 186  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  166.143,90 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  29.138.943,55 30.971.400 31.424.600 31.640.500 31.977.800 32.320.300 32.682.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  233.630,33 83.500 83.500 83.500 83.500 83.500 83.500 

45 7. + Sonstige Erträge  1.022,98 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

 10. = Erträge  29.539.740,76 31.157.900 31.611.100 31.827.000 32.164.300 32.506.800 32.868.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.099.526,94 1.346.700 1.457.300 1.494.000 1.567.400 1.645.100 1.726.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  183.972,77 273.500 297.800 302.100 306.200 311.600 316.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  95.225,97 124.100 124.100 124.100 124.100 127.100 129.900 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 141.100 141.100 141.100 141.200 141.300 141.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  29.527.164,90 30.091.800 30.330.600 30.530.400 30.833.500 31.140.000 31.464.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  30.905.890,58 31.977.200 32.350.900 32.591.700 32.972.400 33.365.100 33.778.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.366.149,82 -819.300 -739.800 -764.700 -808.100 -858.300 -910.000 

          

46 20. + Finanzerträge  3.293.224,20 1.434.300 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  3.293.224,20 1.434.300 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

1.927.074,38 615.000 -239.800 -264.700 -308.100 -358.300 -410.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  524.753,95 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  1.402.320,43 210.000 -644.800 -669.700 -713.100 -763.300 -815.000 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
537 
  

 
Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 187  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

93.898,63 92.800 92.800 92.800 92.800 95.700 98.600 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

50.273,84 50.200 50.200 50.200 50.200 50.200 50.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  43.624,79 42.600 42.600 42.600 42.600 45.500 48.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
537 
  

 
Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 188  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

154.195,06 50.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

29.151.582,69 28.330.800 28.373.700 0 31.640.500 0 31.977.800 32.320.300 32.682.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

188.876,96 83.500 83.500 0 83.500 0 83.500 83.500 83.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  24,49 2.800 2.800 0 2.800 0 2.800 2.800 2.800 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

1.484.193,97 1.434.300 500.000 0 500.000 0 500.000 500.000 500.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

30.978.873,17 29.901.400 29.010.000 0 32.276.800 0 32.614.100 32.956.600 33.318.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.101.794,85 1.191.500 1.366.100 0 1.398.100 0 1.467.200 1.540.300 1.616.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

422.362,66 740.500 1.249.800 0 1.124.100 0 678.200 683.600 688.900 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 141.100 141.100 0 141.100 0 141.200 141.300 141.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  27.734.351,23 30.091.800 30.330.600 0 30.530.400 0 30.833.500 31.140.000 31.464.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

29.258.508,74 32.164.900 33.087.600 0 33.193.700 0 33.120.100 33.505.200 33.911.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.720.364,43 -2.263.500 -4.077.600 0 -916.900 0 -506.000 -548.600 -592.700 

            

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

0,00 50.000 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
537 
  

 
Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 189  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

5.289,55 2.500 62.500 0 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

5.289,55 52.500 112.500 0 22.500 0 22.500 22.500 22.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-5.289,55 -52.500 -112.500 0 -22.500 0 -22.500 -22.500 -22.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

1.715.074,88 -2.316.000 -4.190.100 0 -939.400 0 -528.500 -571.100 -615.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
538 
  

 
Abwasserbeseitigung 

  

 

   Seite 190  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 800 800 800 800 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 800 800 800 800 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 800 800 800 800 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 800 800 800 800 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
538 
  

 
Abwasserbeseitigung 

  

 

   Seite 191  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
541 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 192  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  97.448,52 97.900 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

45 7. + Sonstige Erträge  130.800,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  228.248,52 97.900 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  22.228,92 18.700 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

53 15. + Transferaufwendungen  130.800,00 79.400 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  75.300,00 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  228.328,92 98.100 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

22.228,92 18.700 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

22.148,52 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

  = Nettoabschreibungsaufwand  80,40 200 200 200 200 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
541 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 193  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

75.300,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

75.300,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  257.000,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

257.000,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-181.700,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

84.100,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

84.100,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

86.600,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

86.600,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-2.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
541 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 194  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-184.200,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
542 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 195  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.022.296,69 1.021.600 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  4.722,20 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  34.279,69 9.600 9.600 9.600 9.600 9.600 9.600 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  219.768,85 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 

45 7. + Sonstige Erträge  30.954,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.312.021,43 1.036.600 419.300 419.300 419.300 419.300 419.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  703.333,54 600.200 578.000 591.500 621.000 652.200 684.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  705.802,46 1.288.900 1.325.500 1.332.800 1.339.400 1.350.800 1.362.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.080.431,45 1.114.400 1.164.900 1.254.800 1.309.800 1.352.400 1.391.800 

53 15. + Transferaufwendungen  43.465,60 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  194.756,90 156.800 89.300 91.700 94.200 97.400 100.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.727.789,95 3.211.300 3.208.700 3.321.800 3.415.400 3.503.800 3.590.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.415.768,52 -2.174.700 -2.789.400 -2.902.500 -2.996.100 -3.084.500 -3.170.900 

          

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0,00 -100 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.415.768,52 -2.174.800 -2.789.500 -2.902.600 -2.996.200 -3.084.600 -3.171.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  148,14 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.415.916,66 -2.174.900 -2.789.600 -2.902.700 -2.996.300 -3.084.700 -3.171.100 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
542 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 196  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.030.431,45 1.114.400 1.164.900 1.254.800 1.309.800 1.352.400 1.391.800 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

405.719,22 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  624.712,23 710.100 760.600 850.500 905.500 948.100 987.500 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
542 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 197  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

616.577,47 332.000 0 0 0 0 0 0 0 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

5.252,74 3.800 3.800 0 3.800 0 3.800 3.800 3.800 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  42.107,52 9.600 9.600 0 9.600 0 9.600 9.600 9.600 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

219.621,13 1.600 1.600 0 1.600 0 1.600 1.600 1.600 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.010,14 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

887.569,00 347.000 15.000 0 15.000 0 15.000 15.000 15.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  706.142,97 600.200 578.000 0 591.500 0 621.000 652.200 684.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

753.966,88 1.264.900 1.325.500 0 1.332.800 0 1.339.400 1.350.800 1.362.600 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

73 14. + Transferauszahlungen  56.542,00 51.000 51.000 0 51.000 0 51.000 51.000 51.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  106.920,02 156.700 89.200 0 91.600 0 94.100 97.200 99.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.623.571,87 2.072.900 2.043.800 0 2.067.000 0 2.105.600 2.151.300 2.198.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-736.002,87 -1.725.900 -2.028.800 0 -2.052.000 0 -2.090.600 -2.136.300 -2.183.300 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
542 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 198  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

1.255.500,00 1.721.500 0 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

30.954,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

1.286.454,00 1.721.500 0 0 0 0 0 0 0 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

20.352,57 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

3.997,53 0 0 0 0 0 0 0 0 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

92.994,32 446.000 385.700 0 319.600 0 324.000 40.000 40.000 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  885.566,46 3.745.000 909.300 0 948.500 0 1.950.000 1.950.000 200.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.002.910,88 5.191.000 1.295.000 0 1.268.100 0 2.274.000 1.990.000 240.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

283.543,12 -3.469.500 -1.295.000 0 -1.268.100 0 -2.274.000 -1.990.000 -240.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-452.459,75 -5.195.400 -3.323.800 0 -3.320.100 0 -4.364.600 -4.126.300 -2.423.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
547 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 199  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  5.798.833,35 5.619.200 6.027.400 6.054.500 6.164.900 6.280.700 6.398.600 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  3.930,00 200 200 200 200 200 200 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  21.110,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  900.225,29 846.700 1.851.400 1.879.100 1.907.200 1.935.800 1.964.700 

45 7. + Sonstige Erträge  2.902,80 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  6.727.001,44 6.466.100 7.879.000 7.933.800 8.072.300 8.216.700 8.363.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  328.102,99 351.400 331.000 339.200 355.900 373.700 392.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  30.327,02 38.200 38.200 39.500 40.200 42.200 42.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  153.683,40 165.200 166.500 166.500 166.500 171.600 176.700 

53 15. + Transferaufwendungen  10.238.000,27 10.505.400 12.473.000 13.546.500 15.912.800 16.610.200 17.311.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  10.291,31 11.400 11.700 12.000 12.400 12.900 13.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  10.760.404,99 11.071.600 13.020.400 14.103.700 16.487.800 17.210.600 17.936.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.033.403,55 -4.605.500 -5.141.400 -6.169.900 -8.415.500 -8.993.900 -9.572.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.033.403,55 -4.605.500 -5.141.400 -6.169.900 -8.415.500 -8.993.900 -9.572.700 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  201.390,74 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.234.794,29 -4.605.500 -5.146.400 -6.174.900 -8.420.500 -8.998.900 -9.577.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

153.683,40 165.200 165.200 165.200 165.200 170.300 175.400 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
547 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 200  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

143.273,87 169.300 169.300 169.300 169.300 172.600 176.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.409,53 -4.100 -4.100 -4.100 -4.100 -2.300 -700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
547 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 201  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

5.658.929,57 5.449.900 5.361.300 0 5.388.200 0 5.415.600 5.443.500 5.471.800 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

250,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  24.860,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.205.356,06 846.700 1.851.400 0 1.879.100 0 1.907.200 1.935.800 1.964.700 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.787,40 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.894.183,03 6.296.800 7.212.900 0 7.267.500 0 7.323.000 7.379.500 7.436.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  323.487,52 330.800 318.800 0 326.400 0 342.500 359.600 377.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

30.389,58 38.200 38.200 0 39.500 0 40.200 42.200 42.700 

73 14. + Transferauszahlungen  10.238.000,27 10.505.400 12.473.000 0 13.546.500 0 15.912.800 16.610.200 17.311.400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  13.922,17 11.400 11.700 0 12.000 0 12.400 12.900 13.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

10.605.799,54 10.885.800 12.841.700 0 13.924.400 0 16.307.900 17.024.900 17.744.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.711.616,51 -4.589.000 -5.628.800 0 -6.656.900 0 -8.984.900 -9.645.400 -10.308.100 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
547 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 202  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

784 30. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  

131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

131.203,58 135.000 251.300 0 251.300 0 251.300 251.300 251.300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-131.203,58 0 -1.300 0 -1.300 0 -1.300 -1.300 -1.300 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.842.820,09 -4.589.000 -5.630.100 0 -6.658.200 0 -8.986.200 -9.646.700 -10.309.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
552 
  

 
Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche Anlagen 

  

 

   Seite 203  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  42.220,74 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.605,88 55.000 61.000 61.000 61.000 61.000 61.000 

45 7. + Sonstige Erträge  9.016,13 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

 10. = Erträge  113.842,75 86.200 92.200 92.200 92.200 92.200 92.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.038.741,90 1.194.000 1.097.300 1.124.400 1.179.400 1.238.100 1.299.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  19.695,36 27.800 34.100 34.800 35.200 35.800 36.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  55,26 200 200 200 200 300 300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  8.540,15 3.400 3.400 3.500 3.600 3.800 3.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.067.032,67 1.225.400 1.135.000 1.162.900 1.218.400 1.278.000 1.339.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
552 
  

 
Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche Anlagen 

  

 

   Seite 204  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

42.484,89 30.200 30.200 0 30.200 0 30.200 30.200 30.200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

62.605,88 55.000 61.000 0 61.000 0 61.000 61.000 61.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  3.766,13 1.000 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

108.856,90 86.200 92.200 0 92.200 0 92.200 92.200 92.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.038.749,45 1.077.200 1.028.700 0 1.052.400 0 1.103.900 1.158.800 1.216.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

19.939,00 27.800 34.100 0 34.800 0 35.200 35.800 36.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  8.637,06 3.400 3.400 0 3.500 0 3.600 3.800 3.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.067.325,51 1.108.400 1.066.200 0 1.090.700 0 1.142.700 1.198.400 1.256.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-958.468,61 -1.022.200 -974.000 0 -998.500 0 -1.050.500 -1.106.200 -1.164.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-958.468,61 -1.022.200 -974.000 0 -998.500 0 -1.050.500 -1.106.200 -1.164.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
554 
  

 
Naturschutz und Landschaftspflege 

  

 

   Seite 205  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  226.862,69 197.800 196.200 196.200 196.200 196.200 196.200 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  26.499,84 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  815,14 800 500 500 500 500 500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  551,86 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  254.729,53 208.600 206.700 206.700 206.700 206.700 206.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  617.758,07 804.600 796.000 813.400 851.600 891.900 934.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  21.674,34 34.400 34.900 35.300 35.500 36.200 36.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  113.152,21 127.100 127.100 127.100 127.100 131.100 135.000 

53 15. + Transferaufwendungen  40.103,88 14.400 400 400 400 400 400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  67.440,81 74.500 81.500 81.500 81.500 83.500 85.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  860.129,31 1.055.000 1.039.900 1.057.700 1.096.100 1.143.100 1.191.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

110.546,31 127.100 127.100 127.100 127.100 131.100 135.000 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

90.086,44 90.800 90.800 90.800 90.800 90.800 90.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
554 
  

 
Naturschutz und Landschaftspflege 

  

 

   Seite 206  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  20.459,87 36.300 36.300 36.300 36.300 40.300 44.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
554 
  

 
Naturschutz und Landschaftspflege 

  

 

   Seite 207  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

143.776,25 107.000 105.400 0 105.400 0 105.400 105.400 105.400 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

26.286,89 10.000 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  810,14 800 500 0 500 0 500 500 500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

551,86 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

171.425,14 117.800 115.900 0 115.900 0 115.900 115.900 115.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  617.835,21 765.300 733.300 0 749.600 0 786.600 825.600 866.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

18.899,04 34.400 34.900 0 35.300 0 35.500 36.200 36.500 

73 14. + Transferauszahlungen  40.103,88 14.400 400 0 400 0 400 400 400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  77.786,59 74.500 81.500 0 81.500 0 81.500 83.500 85.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

754.624,72 888.600 850.100 0 866.800 0 904.000 945.700 989.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-583.199,58 -770.800 -734.200 0 -750.900 0 -788.100 -829.800 -873.400 

            

688 24. + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. 
Entgelten  

147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
554 
  

 
Naturschutz und Landschaftspflege 

  

 

   Seite 208  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

72.725,83 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

72.725,83 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

75.027,75 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-508.171,83 -770.800 -734.200 0 -750.900 0 -788.100 -829.800 -873.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
561 
  

 
Umweltschutzmaßnahmen 

  

 

   Seite 209  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  825,00 0 0 0 0 0 0 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.657,75 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  66.946,33 17.800 41.200 41.200 41.200 41.200 41.200 

45 7. + Sonstige Erträge  16.020,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

 10. = Erträge  85.449,08 29.500 52.900 52.900 52.900 52.900 52.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  403.628,22 573.900 525.900 539.200 565.400 593.600 622.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.960,67 10.000 10.500 10.900 11.100 11.700 12.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  507,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.600 1.600 

53 15. + Transferaufwendungen  18.097,26 2.100 33.700 29.100 5.800 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  10.413,19 13.000 15.700 16.000 16.200 16.600 16.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  438.606,34 600.500 587.300 596.700 600.000 623.500 653.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
561 
  

 
Umweltschutzmaßnahmen 

  

 

   Seite 210  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.325,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.468,22 1.700 1.700 0 1.700 0 1.700 1.700 1.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

67.111,33 17.800 41.200 0 41.200 0 41.200 41.200 41.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  10.613,54 10.000 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

80.518,09 29.500 52.900 0 52.900 0 52.900 52.900 52.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  404.202,28 475.900 468.900 0 479.400 0 502.700 527.700 553.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.162,60 10.000 10.500 0 10.900 0 11.100 11.700 12.100 

73 14. + Transferauszahlungen  12.302,12 2.100 33.700 0 29.100 0 5.800 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  10.555,42 13.000 15.700 0 16.000 0 16.200 16.600 16.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

434.222,42 501.000 528.800 0 535.400 0 535.800 556.000 582.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-353.704,33 -471.500 -475.900 0 -482.500 0 -482.900 -503.100 -529.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-353.704,33 -471.500 -475.900 0 -482.500 0 -482.900 -503.100 -529.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
571 
  

 
Wirtschaftsförderung 

  

 

   Seite 211  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

53 15. + Transferaufwendungen  200.000,00 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  891,61 16.100 200 200 200 200 200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  200.891,61 216.100 200.200 200.200 200.200 200.200 200.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
571 
  

 
Wirtschaftsförderung 

  

 

   Seite 212  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

73 14. + Transferauszahlungen  200.000,00 200.000 200.000 0 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  891,61 16.100 200 0 200 0 200 200 200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

200.891,61 216.100 200.200 0 200.200 0 200.200 200.200 200.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 0 -200.200 0 -200.200 -200.200 -200.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 0 -200.200 0 -200.200 -200.200 -200.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
573 
  

 
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 

  

 

   Seite 213  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  396,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  396,00 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  85.095,45 164.500 158.800 162.500 170.500 179.200 188.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.146,20 1.100 1.200 1.200 1.200 1.300 1.300 

53 15. + Transferaufwendungen  4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 4.570.500 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  18.410,00 31.100 32.100 32.100 32.100 32.100 32.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.125.651,65 4.422.400 4.586.800 4.766.300 5.095.600 5.349.000 5.614.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.125.255,65 -4.422.400 -4.586.800 -4.766.300 -5.095.600 -5.349.000 -5.614.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.125.255,65 -4.422.400 -4.586.800 -4.766.300 -5.095.600 -5.349.000 -5.614.800 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.125.255,65 -4.422.300 -4.586.700 -4.766.200 -5.095.500 -5.348.900 -5.614.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
573 
  

 
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 

  

 

   Seite 214  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

396,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

396,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  85.095,45 164.500 158.800 0 162.500 0 170.500 179.200 188.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.146,20 1.100 1.200 0 1.200 0 1.200 1.300 1.300 

73 14. + Transferauszahlungen  4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 0 4.570.500 0 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  18.410,00 31.100 32.100 0 32.100 0 32.100 32.100 32.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.125.651,65 4.422.400 4.586.800 0 4.766.300 0 5.095.600 5.349.000 5.614.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.125.255,65 -4.422.400 -4.586.800 0 -4.766.300 0 -5.095.600 -5.349.000 -5.614.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.125.255,65 -4.422.400 -4.586.800 0 -4.766.300 0 -5.095.600 -5.349.000 -5.614.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
575 
  

 
Tourismus 

  

 

   Seite 215  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  40.528,88 27.000 29.000 30.000 31.000 31.000 31.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  296,19 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  40.825,07 27.000 29.000 30.000 31.000 31.000 31.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.583,06 2.600 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800 

53 15. + Transferaufwendungen  21.000,00 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  172.056,26 172.100 195.300 186.800 190.600 193.400 196.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  197.639,32 195.700 221.100 212.600 216.400 219.200 221.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
575 
  

 
Tourismus 

  

 

   Seite 216  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

40.528,88 27.000 29.000 0 30.000 0 31.000 31.000 31.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

296,19 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

40.825,07 27.000 29.000 0 30.000 0 31.000 31.000 31.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.583,06 2.600 4.800 0 4.800 0 4.800 4.800 4.800 

73 14. + Transferauszahlungen  21.000,00 21.000 21.000 0 21.000 0 21.000 21.000 21.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  172.056,26 172.100 195.300 0 186.800 0 190.600 193.400 196.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

197.639,32 195.700 221.100 0 212.600 0 216.400 219.200 221.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 0 -182.600 0 -185.400 -188.200 -190.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 0 -182.600 0 -185.400 -188.200 -190.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
611 
  

 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 

  

 

   Seite 217  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  241.309.155,70 251.088.800 245.820.000 257.880.000 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

 10. = Erträge  241.309.155,70 251.088.800 245.820.000 257.880.000 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

53 15. + Transferaufwendungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 1.150.000 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  180.330,78 1.289.700 1.230.000 1.230.000 1.355.000 1.380.000 1.405.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
611 
  

 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 

  

 

   Seite 218  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

241.388.940,86 251.088.800 245.820.000 0 257.880.000 0 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

241.388.940,86 251.088.800 245.820.000 0 257.880.000 0 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

            

73 14. + Transferauszahlungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 0 1.150.000 0 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

113.346,54 1.199.900 1.150.000 0 1.150.000 0 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

241.275.594,32 249.888.900 244.670.000 0 256.730.000 0 268.605.000 281.580.000 295.555.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

241.275.594,32 249.868.900 244.650.000 0 256.710.000 0 268.585.000 281.560.000 295.535.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
612 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 219  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis      
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.420,10 0 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

45 7. + Sonstige Erträge  1.235.964,78 1.648.400 1.730.800 1.817.400 1.908.300 1.908.300 1.908.300 

 10. = Erträge  1.239.384,88 1.648.400 1.734.300 1.820.900 1.911.800 1.911.800 1.911.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  4.986.864,51 5.266.300 4.532.600 4.693.900 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

51 12. + Versorgungsaufwendungen  1.888.154,46 852.300 1.963.000 2.044.700 2.129.900 2.218.900 2.311.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  461.734,91 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.336.753,88 6.118.600 6.795.600 7.038.600 7.358.500 7.693.900 8.045.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -6.097.369,00 -4.470.200 -5.061.300 -5.217.700 -5.446.700 -5.782.100 -6.133.900 

          

46 20. + Finanzerträge  140.008,78 127.200 120.700 111.000 101.400 91.800 82.100 

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.269.106,07 1.412.500 905.000 805.000 705.000 505.000 405.000 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  -1.129.097,29 -1.285.300 -784.300 -694.000 -603.600 -413.200 -322.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.226.466,29 -5.755.500 -5.845.600 -5.911.700 -6.050.300 -6.195.300 -6.456.800 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  3.639.243,29 2.662.100 3.041.800 3.051.600 3.061.400 3.066.200 3.071.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.587.223,00 -3.093.400 -2.803.800 -2.860.100 -2.988.900 -3.129.100 -3.385.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
612 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 220  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.420,10 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.412,20 0 0 0 0 0 0 0 0 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

202.762,96 127.200 120.700 0 111.000 0 101.400 91.800 82.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

213.595,26 127.200 124.200 0 114.500 0 104.900 95.300 85.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  4.968.364,51 5.847.000 4.532.600 0 4.693.900 0 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

71 11. + Versorgungsauszahlungen  786.139,48 852.300 825.500 0 850.300 0 875.800 902.100 929.200 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

1.297.186,38 1.412.500 905.000 0 805.000 0 705.000 505.000 405.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

7.051.690,37 8.111.800 6.263.100 0 6.349.200 0 6.509.400 6.582.100 6.768.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-6.838.095,11 -7.984.600 -6.138.900 0 -6.234.700 0 -6.404.500 -6.486.800 -6.682.400 

            

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

            

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
612 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 221  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis    
Vor-Vorjahr 

2019 
€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-6.195.595,11 -7.342.100 -5.496.400 0 -5.592.200 0 -5.762.000 -5.844.300 -6.039.900 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
612 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 222  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11110 
  

 
Aufgaben der Kreisorgane 

  

 

   Seite 223  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  10.000,00 100 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  37.931,69 500 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500 

 10. = Erträge  47.931,69 600 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  473.768,98 669.700 589.600 605.700 635.700 667.200 700.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  37.888,36 47.700 56.200 47.400 56.600 48.500 58.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  349,10 2.000 100 100 100 100 100 

53 15. + Transferaufwendungen  63.350,00 65.700 64.900 64.900 64.900 64.900 64.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  418.717,54 478.800 508.300 508.300 508.300 508.400 508.300 

542920 17. davon Verfügungsmittel  80,46 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  994.073,98 1.263.900 1.219.100 1.226.400 1.265.600 1.289.100 1.332.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -946.142,29 -1.263.300 -1.188.600 -1.195.900 -1.235.100 -1.258.600 -1.301.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-946.142,29 -1.263.300 -1.188.600 -1.195.900 -1.235.100 -1.258.600 -1.301.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -946.142,29 -1.263.300 -1.188.600 -1.195.900 -1.235.100 -1.258.600 -1.301.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

348,47 2.000 100 100 100 100 100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  348,47 2.000 100 100 100 100 100 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11110 
  

 
Aufgaben der Kreisorgane 

  

 

   Seite 224  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11110 
  

 
Aufgaben der Kreisorgane 

  

 

   Seite 225  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  20.633,39 100 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

34.301,47 500 20.500 0 20.500 0 20.500 20.500 20.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

54.934,86 600 30.500 0 30.500 0 30.500 30.500 30.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  478.413,60 520.400 502.000 0 513.700 0 539.100 565.800 593.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

39.470,74 47.700 56.200 0 47.400 0 56.600 48.500 58.500 

73 14. + Transferauszahlungen  91.100,00 65.700 64.900 0 64.900 0 64.900 64.900 64.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  416.627,42 478.800 508.300 0 508.300 0 508.300 508.400 508.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.025.611,76 1.112.600 1.131.400 0 1.134.300 0 1.168.900 1.187.600 1.225.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-970.676,90 -1.112.000 -1.100.900 0 -1.103.800 0 -1.138.400 -1.157.100 -1.195.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-970.676,90 -1.112.000 -1.100.900 0 -1.103.800 0 -1.138.400 -1.157.100 -1.195.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11121 
  

 
Rechnungs- und Gemeindeprüfung 

  

 

   Seite 226  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.298,48 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.298,48 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  434.620,05 679.500 588.000 628.100 657.900 689.600 723.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.768,42 6.600 7.100 7.400 7.700 7.900 8.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  7.189,04 11.100 10.300 10.600 10.700 11.100 11.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  446.577,51 697.200 605.400 646.100 676.300 708.600 742.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -445.279,03 -697.200 -605.400 -646.100 -676.300 -708.600 -742.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-445.279,03 -697.200 -605.400 -646.100 -676.300 -708.600 -742.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -445.279,03 -697.200 -605.400 -646.100 -676.300 -708.600 -742.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11121 
  

 
Rechnungs- und Gemeindeprüfung 

  

 

   Seite 227  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.298,48 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.298,48 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  426.508,59 527.100 498.600 0 534.200 0 559.300 586.100 614.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.786,02 6.600 7.100 0 7.400 0 7.700 7.900 8.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  7.078,45 11.100 10.300 0 10.600 0 10.700 11.100 11.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

438.373,06 544.800 516.000 0 552.200 0 577.700 605.100 634.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-437.074,58 -544.800 -516.000 0 -552.200 0 -577.700 -605.100 -634.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-437.074,58 -544.800 -516.000 0 -552.200 0 -577.700 -605.100 -634.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11122 
  

 
Schulaufsicht 

  

 

   Seite 228  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  133.000,00 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  915,00 100 100 100 100 100 100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  216,42 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  5.216,50 5.300 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  139.347,92 166.400 166.100 166.100 166.100 166.100 166.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  310.264,31 366.600 344.000 352.400 369.700 388.300 407.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  422,81 7.100 7.600 7.900 8.100 8.300 8.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.695,63 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

53 15. + Transferaufwendungen  133.000,00 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  149,50 0 200 200 200 200 200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  445.532,25 535.900 514.000 522.700 540.200 559.000 578.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -306.184,33 -369.500 -347.900 -356.600 -374.100 -392.900 -412.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-306.184,33 -369.500 -347.900 -356.600 -374.100 -392.900 -412.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -306.184,33 -369.500 -347.900 -356.600 -374.100 -392.900 -412.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11122 
  

 
Schulaufsicht 

  

 

   Seite 229  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

133.000,00 161.000 161.000 0 161.000 0 161.000 161.000 161.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

678,93 100 100 0 100 0 100 100 100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

216,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.351,88 5.300 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

138.247,23 166.400 166.100 0 166.100 0 166.100 166.100 166.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  310.531,74 342.100 329.600 0 337.200 0 353.800 371.600 390.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

292,21 7.100 7.600 0 7.900 0 8.100 8.300 8.600 

73 14. + Transferauszahlungen  133.000,00 161.000 161.000 0 161.000 0 161.000 161.000 161.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  176,30 100 200 0 200 0 200 200 200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

444.000,25 510.300 498.400 0 506.300 0 523.100 541.100 559.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-305.753,02 -343.900 -332.300 0 -340.200 0 -357.000 -375.000 -393.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-305.753,02 -343.900 -332.300 0 -340.200 0 -357.000 -375.000 -393.800 

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11123 
  

 
Aufgaben des Schutzes von Kindern in Tageseinrichtungen nach dem Kindertagesstättengesetz 

  

 

   Seite 230  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  281.982,40 263.000 253.400 262.500 275.500 289.300 303.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  19,01 4.400 4.800 5.000 5.200 5.300 5.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  445,20 100 500 500 500 500 500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  282.446,61 267.500 258.700 268.000 281.200 295.100 309.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -282.446,61 -267.500 -258.700 -268.000 -281.200 -295.100 -309.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-282.446,61 -267.500 -258.700 -268.000 -281.200 -295.100 -309.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -282.446,61 -267.500 -258.700 -268.000 -281.200 -295.100 -309.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11123 
  

 
Aufgaben des Schutzes von Kindern in Tageseinrichtungen nach dem Kindertagesstättengesetz 

  

 

   Seite 231  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  281.982,40 263.000 253.400 0 262.500 0 275.500 289.300 303.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

19,01 4.400 4.800 0 5.000 0 5.200 5.300 5.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  445,20 100 500 0 500 0 500 500 500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

282.446,61 267.500 258.700 0 268.000 0 281.200 295.100 309.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-282.446,61 -267.500 -258.700 0 -268.000 0 -281.200 -295.100 -309.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-282.446,61 -267.500 -258.700 0 -268.000 0 -281.200 -295.100 -309.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11124 
  

 
Kommunalaufsicht 

  

 

   Seite 232  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.216,41 3.000 3.000 3.100 3.200 3.200 3.200 

 10. = Erträge  3.216,41 3.000 3.000 3.100 3.200 3.200 3.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  153.862,77 316.700 284.100 291.600 305.900 321.000 336.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.429,66 1.800 1.900 2.100 2.100 2.200 2.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  7.103,73 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  167.396,16 323.600 291.100 298.800 313.100 328.300 344.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -164.179,75 -320.600 -288.100 -295.700 -309.900 -325.100 -340.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-164.179,75 -320.600 -288.100 -295.700 -309.900 -325.100 -340.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -164.179,75 -320.600 -288.100 -295.700 -309.900 -325.100 -340.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11124 
  

 
Kommunalaufsicht 

  

 

   Seite 233  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.216,41 3.000 3.000 0 3.100 0 3.200 3.200 3.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

3.216,41 3.000 3.000 0 3.100 0 3.200 3.200 3.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  154.185,06 259.800 250.700 0 256.500 0 269.100 282.400 296.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

6.429,66 1.800 1.900 0 2.100 0 2.100 2.200 2.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  7.109,59 5.100 5.100 0 5.100 0 5.100 5.100 5.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

167.724,31 266.700 257.700 0 263.700 0 276.300 289.700 303.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-164.507,90 -263.700 -254.700 0 -260.600 0 -273.100 -286.500 -300.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-164.507,90 -263.700 -254.700 0 -260.600 0 -273.100 -286.500 -300.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11130 
  

 
Personalrat 

  

 

   Seite 234  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  184.520,14 242.100 233.500 238.900 250.700 263.400 276.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.978,72 11.900 12.600 13.300 13.600 13.900 14.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  5.950,42 4.400 4.500 4.800 4.900 5.100 5.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  197.449,28 258.400 250.600 257.000 269.200 282.400 295.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -197.449,28 -258.400 -250.600 -257.000 -269.200 -282.400 -295.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-197.449,28 -258.400 -250.600 -257.000 -269.200 -282.400 -295.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -197.449,28 -258.400 -250.600 -257.000 -269.200 -282.400 -295.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11130 
  

 
Personalrat 

  

 

   Seite 235  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  184.520,14 242.100 233.500 0 238.900 0 250.700 263.400 276.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

6.978,72 11.900 12.600 0 13.300 0 13.600 13.900 14.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  5.979,24 4.400 4.500 0 4.800 0 4.900 5.100 5.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

197.478,10 258.400 250.600 0 257.000 0 269.200 282.400 295.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-197.478,10 -258.400 -250.600 0 -257.000 0 -269.200 -282.400 -295.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-197.478,10 -258.400 -250.600 0 -257.000 0 -269.200 -282.400 -295.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11131 
  

 
Gleichstellungsbeauftragte 

  

 

   Seite 236  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  69.402,42 50.700 49.100 50.200 52.700 55.500 58.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.850,88 8.100 8.300 8.400 8.600 9.000 9.300 

53 15. + Transferaufwendungen  96.000,00 96.000 126.000 126.000 96.000 99.000 102.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  3.777,08 2.400 2.400 2.500 2.500 2.600 2.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  172.030,38 157.200 185.800 187.100 159.800 166.100 172.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -172.030,38 -157.200 -185.800 -187.100 -159.800 -166.100 -172.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-172.030,38 -157.200 -185.800 -187.100 -159.800 -166.100 -172.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -172.030,38 -157.200 -185.800 -187.100 -159.800 -166.100 -172.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11131 
  

 
Gleichstellungsbeauftragte 

  

 

   Seite 237  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  69.402,42 50.700 49.100 0 50.200 0 52.700 55.500 58.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.850,88 8.100 8.300 0 8.400 0 8.600 9.000 9.300 

73 14. + Transferauszahlungen  96.000,00 96.000 126.000 0 126.000 0 96.000 99.000 102.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.843,32 2.400 2.400 0 2.500 0 2.500 2.600 2.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

170.096,62 157.200 185.800 0 187.100 0 159.800 166.100 172.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-170.096,62 -157.200 -185.800 0 -187.100 0 -159.800 -166.100 -172.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-170.096,62 -157.200 -185.800 0 -187.100 0 -159.800 -166.100 -172.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11132 
  

 
Beauftragter für Menschen mit Behinderung im Kreis Pinneberg 

  

 

   Seite 238  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  216,42 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  216,42 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  12.290,62 23.300 13.700 14.400 15.100 15.800 16.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  209,90 100 100 100 100 100 100 

53 15. + Transferaufwendungen  13.500,00 13.500 38.500 38.500 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  7.940,41 6.900 7.700 7.700 7.700 7.700 7.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  33.940,93 43.800 60.000 60.700 22.900 23.600 24.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -33.724,51 -43.800 -60.000 -60.700 -22.900 -23.600 -24.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-33.724,51 -43.800 -60.000 -60.700 -22.900 -23.600 -24.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -33.724,51 -43.800 -60.000 -60.700 -22.900 -23.600 -24.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11132 
  

 
Beauftragter für Menschen mit Behinderung im Kreis Pinneberg 

  

 

   Seite 239  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

216,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

216,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  7.435,22 0 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

209,90 100 100 0 100 0 100 100 100 

73 14. + Transferauszahlungen  13.500,00 13.500 38.500 0 38.500 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  8.014,24 6.900 7.700 0 7.700 0 7.700 7.700 7.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

29.159,36 20.500 46.300 0 46.300 0 7.800 7.800 7.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-28.942,94 -20.500 -46.300 0 -46.300 0 -7.800 -7.800 -7.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-28.942,94 -20.500 -46.300 0 -46.300 0 -7.800 -7.800 -7.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11135 
  

 
Datenschutzbeauftragter 

  

 

   Seite 240  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 77.500 80.000 85.000 90.000 95.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 85.000 87.500 92.500 97.500 102.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 -85.000 -87.500 -92.500 -97.500 -102.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 -85.000 -87.500 -92.500 -97.500 -102.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 -85.000 -87.500 -92.500 -97.500 -102.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11135 
  

 
Datenschutzbeauftragter 

  

 

   Seite 241  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 77.500 0 80.000 0 85.000 90.000 95.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 7.500 0 7.500 0 7.500 7.500 7.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 85.000 0 87.500 0 92.500 97.500 102.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 -85.000 0 -87.500 0 -92.500 -97.500 -102.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 -85.000 0 -87.500 0 -92.500 -97.500 -102.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11140 
  

 
Teilleitungen der Verwaltung 

  

 

   Seite 242  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.411,91 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  8.411,91 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  589.707,30 738.300 646.200 664.000 696.700 731.200 767.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  15.727,15 36.600 99.600 103.800 108.000 113.100 118.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  342,96 600 600 600 600 700 700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  80.814,12 53.000 53.000 53.000 53.000 54.600 56.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  686.591,53 828.500 799.400 821.400 858.300 899.600 942.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -678.179,62 -828.500 -799.400 -821.400 -858.300 -899.600 -942.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-678.179,62 -828.500 -799.400 -821.400 -858.300 -899.600 -942.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -678.179,62 -828.500 -799.400 -821.400 -858.300 -899.600 -942.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

342,96 600 600 600 600 700 700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  342,96 600 600 600 600 700 700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11140 
  

 
Teilleitungen der Verwaltung 

  

 

   Seite 243  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

2.411,91 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.411,91 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  596.801,43 562.800 543.200 0 555.900 0 583.200 612.000 641.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

15.896,90 36.600 99.600 0 103.800 0 108.000 113.100 118.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  81.645,70 53.000 53.000 0 53.000 0 53.000 54.600 56.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

694.344,03 652.400 695.800 0 712.700 0 744.200 779.700 816.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-691.932,12 -652.400 -695.800 0 -712.700 0 -744.200 -779.700 -816.300 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

824,93 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

824,93 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-824,93 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-692.757,05 -652.400 -695.800 0 -712.700 0 -744.200 -779.700 -816.300 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11150 
  

 
Rechtsangelegenheiten 

  

 

   Seite 244  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  9.144,16 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.809,47 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

45 7. + Sonstige Erträge  0,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

 10. = Erträge  10.953,63 18.200 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  602.093,65 864.500 760.500 781.000 819.100 859.500 902.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  9.210,40 8.200 8.500 8.700 9.000 9.200 9.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  333,70 500 500 500 500 500 500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  64.759,84 136.700 132.100 113.900 105.800 103.900 109.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  676.397,59 1.009.900 901.600 904.100 934.400 973.100 1.022.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -665.443,96 -991.700 -882.400 -884.900 -915.200 -953.900 -1.002.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-665.443,96 -991.700 -882.400 -884.900 -915.200 -953.900 -1.002.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -665.443,96 -991.700 -882.400 -884.900 -915.200 -953.900 -1.002.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11150 
  

 
Rechtsangelegenheiten 

  

 

   Seite 245  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

7.949,63 7.000 8.000 0 8.000 0 8.000 8.000 8.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.712,47 1.200 1.200 0 1.200 0 1.200 1.200 1.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

9.662,10 8.200 9.200 0 9.200 0 9.200 9.200 9.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  606.181,02 670.200 646.600 0 661.400 0 693.500 727.700 763.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

13.028,98 8.200 8.500 0 8.700 0 9.000 9.200 9.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  63.474,55 126.700 122.100 0 103.900 0 95.800 93.900 99.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

682.684,55 805.100 777.200 0 774.000 0 798.300 830.800 873.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-673.022,45 -796.900 -768.000 0 -764.800 0 -789.100 -821.600 -863.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-673.022,45 -796.900 -768.000 0 -764.800 0 -789.100 -821.600 -863.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11151 
  

 
Zentrale Vergabestelle 

  

 

   Seite 246  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  25,60 0 0 0 0 0 0 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  3.638,35 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  868,00 100 150.100 150.100 150.100 150.100 150.100 

 10. = Erträge  4.531,95 2.600 152.600 152.600 152.600 152.600 152.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  4.286,38 215.200 266.200 276.500 290.400 305.000 320.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  10.401,81 15.100 15.600 16.600 17.100 17.600 18.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  164,22 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.426,82 2.800 17.000 6.600 6.700 6.700 7.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  17.279,23 233.100 298.800 299.700 314.200 329.300 345.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -12.747,28 -230.500 -146.200 -147.100 -161.600 -176.700 -192.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-12.747,28 -230.500 -146.200 -147.100 -161.600 -176.700 -192.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -12.747,28 -230.500 -146.200 -147.100 -161.600 -176.700 -192.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

164,22 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  164,22 0 0 0 0 0 0 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11151 
  

 
Zentrale Vergabestelle 

  

 

   Seite 247  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  3.700,00 2.500 2.500 0 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

434,00 100 150.100 0 150.100 0 150.100 150.100 150.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

4.134,00 2.600 152.600 0 152.600 0 152.600 152.600 152.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  4.286,38 215.200 266.200 0 276.500 0 290.400 305.000 320.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

10.514,21 15.100 15.600 0 16.600 0 17.100 17.600 18.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.852,31 1.800 17.000 0 6.600 0 6.700 6.700 7.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

16.652,90 232.100 298.800 0 299.700 0 314.200 329.300 345.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-12.518,90 -229.500 -146.200 0 -147.100 0 -161.600 -176.700 -192.600 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

821,10 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

821,10 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-821,10 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11151 
  

 
Zentrale Vergabestelle 

  

 

   Seite 248  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-13.340,00 -229.500 -146.200 0 -147.100 0 -161.600 -176.700 -192.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11154 
  

 
Koordinierung von Flüchtlingsangelegenheiten 

  

 

   Seite 249  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  258.000,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  412.625,94 309.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 

 10. = Erträge  670.625,94 309.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  357.884,44 544.600 504.100 485.400 509.300 534.600 561.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  70.335,54 24.600 31.400 26.700 26.800 26.900 27.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1,00 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  19.763,31 14.000 75.200 75.200 75.200 75.200 75.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  70.217,29 59.900 54.900 54.900 54.900 54.900 54.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  518.201,58 643.100 665.600 642.200 666.200 691.600 718.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  152.424,36 -334.100 -515.600 -492.200 -516.200 -541.600 -568.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

152.424,36 -334.100 -515.600 -492.200 -516.200 -541.600 -568.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  152.424,36 -334.100 -515.600 -492.200 -516.200 -541.600 -568.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11154 
  

 
Koordinierung von Flüchtlingsangelegenheiten 

  

 

   Seite 250  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

226.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

371.206,93 309.000 150.000 0 150.000 0 150.000 150.000 150.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

597.706,93 309.000 150.000 0 150.000 0 150.000 150.000 150.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  359.086,91 489.000 471.400 0 451.100 0 473.300 496.800 521.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

62.554,25 24.600 31.400 0 26.700 0 26.800 26.900 27.000 

73 14. + Transferauszahlungen  24.723,31 14.000 75.200 0 75.200 0 75.200 75.200 75.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  71.494,27 59.900 54.900 0 54.900 0 54.900 54.900 54.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

517.858,74 587.500 632.900 0 607.900 0 630.200 653.800 678.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

79.848,19 -278.500 -482.900 0 -457.900 0 -480.200 -503.800 -528.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

79.848,19 -278.500 -482.900 0 -457.900 0 -480.200 -503.800 -528.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11161 
  

 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

  

 

   Seite 251  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.000,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  432,83 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.432,83 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  196.556,55 235.900 216.800 222.300 233.400 244.900 256.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  11.589,39 8.400 12.000 12.000 12.000 12.100 12.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  5.178,05 6.500 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  213.323,99 250.800 231.800 237.300 248.400 260.000 272.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -211.891,16 -250.800 -231.800 -237.300 -248.400 -260.000 -272.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-211.891,16 -250.800 -231.800 -237.300 -248.400 -260.000 -272.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -211.891,16 -250.800 -231.800 -237.300 -248.400 -260.000 -272.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11161 
  

 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

  

 

   Seite 252  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

432,83 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.432,83 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  197.685,57 206.700 199.700 0 204.300 0 214.400 225.000 236.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

9.315,31 8.400 12.000 0 12.000 0 12.000 12.100 12.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  5.184,78 6.500 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

212.185,66 221.600 214.700 0 219.300 0 229.400 240.100 251.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-210.752,83 -221.600 -214.700 0 -219.300 0 -229.400 -240.100 -251.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-210.752,83 -221.600 -214.700 0 -219.300 0 -229.400 -240.100 -251.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11164 
  

 
Bürgerservice 

  

 

   Seite 253  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  55.630,33 69.300 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 

45 7. + Sonstige Erträge  50,29 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  55.680,62 69.300 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  465.568,39 570.700 661.500 685.300 717.700 752.100 788.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  320,42 4.200 7.800 8.200 8.500 8.700 8.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.163,97 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  467.052,78 577.400 671.800 696.000 728.700 763.300 799.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -411.372,16 -508.100 -611.800 -636.000 -668.700 -703.300 -739.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-411.372,16 -508.100 -611.800 -636.000 -668.700 -703.300 -739.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -411.372,16 -508.100 -611.800 -636.000 -668.700 -703.300 -739.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11164 
  

 
Bürgerservice 

  

 

   Seite 254  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

50.375,29 69.300 60.000 0 60.000 0 60.000 60.000 60.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

50.375,29 69.300 60.000 0 60.000 0 60.000 60.000 60.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  461.897,35 570.700 630.500 0 654.300 0 686.700 721.100 757.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

320,42 4.200 7.800 0 8.200 0 8.500 8.700 8.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  988,18 2.500 2.500 0 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

463.205,95 577.400 640.800 0 665.000 0 697.700 732.300 768.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-412.830,66 -508.100 -580.800 0 -605.000 0 -637.700 -672.300 -708.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-412.830,66 -508.100 -580.800 0 -605.000 0 -637.700 -672.300 -708.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11171 
  

 
Finanzverwaltung 

  

 

   Seite 255  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  57.571,67 47.300 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  57.571,67 47.300 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  319.468,57 661.400 596.900 641.100 672.200 705.500 740.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  202.013,19 127.700 218.400 208.900 209.100 209.400 209.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  3.205,29 5.400 15.400 5.400 5.400 5.600 5.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  524.687,05 794.500 830.700 855.400 886.700 920.500 955.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -467.115,38 -747.200 -825.700 -850.400 -881.700 -915.500 -950.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-467.115,38 -747.200 -825.700 -850.400 -881.700 -915.500 -950.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -467.115,38 -747.200 -825.700 -850.400 -881.700 -915.500 -950.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11171 
  

 
Finanzverwaltung 

  

 

   Seite 256  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

52.505,90 47.300 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

52.505,90 47.300 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  321.080,52 555.300 534.600 0 575.600 0 603.500 633.400 664.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

199.198,57 127.700 218.400 0 208.900 0 209.100 209.400 209.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  3.704,02 5.400 15.400 0 5.400 0 5.400 5.600 5.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

523.983,11 688.400 768.400 0 789.900 0 818.000 848.400 880.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-471.477,21 -641.100 -763.400 0 -784.900 0 -813.000 -843.400 -875.200 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 19.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 19.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -19.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-471.477,21 -641.100 -782.400 0 -784.900 0 -813.000 -843.400 -875.200 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11172 
  

 
Sozialplanung und Steuerung 

  

 

   Seite 257  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  64.565,96 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  64.565,96 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  291.684,24 389.000 395.500 410.200 430.700 451.900 474.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  29.705,34 12.800 11.200 10.500 10.600 10.800 11.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 0 4.800 4.800 4.800 2.800 2.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  29.989,93 48.500 59.000 44.200 38.400 38.600 38.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  351.379,51 450.300 470.500 469.700 484.500 504.100 527.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -286.813,55 -450.300 -470.500 -469.700 -484.500 -504.100 -527.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-286.813,55 -450.300 -470.500 -469.700 -484.500 -504.100 -527.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -286.813,55 -450.300 -470.500 -469.700 -484.500 -504.100 -527.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 0 4.800 4.800 4.800 2.800 2.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 0 4.800 4.800 4.800 2.800 2.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11172 
  

 
Sozialplanung und Steuerung 

  

 

   Seite 258  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

64.565,96 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

64.565,96 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  284.132,57 354.000 374.900 0 388.700 0 408.000 428.200 449.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

29.327,96 12.800 11.200 0 10.500 0 10.600 10.800 11.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  30.135,81 33.500 59.000 0 44.200 0 38.400 38.600 38.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

343.596,34 400.300 445.100 0 443.400 0 457.000 477.600 499.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-279.030,38 -400.300 -445.100 0 -443.400 0 -457.000 -477.600 -499.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-279.030,38 -400.300 -445.100 0 -443.400 0 -457.000 -477.600 -499.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11173 
  

 
Personalsteuerung 

  

 

   Seite 259  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  99.724,69 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

 10. = Erträge  99.724,69 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.582.211,40 1.760.000 1.636.000 1.682.700 1.765.700 1.853.000 1.944.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  354.218,95 519.900 469.300 436.600 444.900 448.300 451.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  278,06 300 300 300 300 300 300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  198.172,38 184.000 169.600 172.600 175.500 177.600 179.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.134.880,79 2.464.200 2.275.200 2.292.200 2.386.400 2.479.200 2.575.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.035.156,10 -2.461.200 -2.271.200 -2.288.200 -2.382.400 -2.475.200 -2.571.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.035.156,10 -2.461.200 -2.271.200 -2.288.200 -2.382.400 -2.475.200 -2.571.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.035.156,10 -2.461.200 -2.271.200 -2.288.200 -2.382.400 -2.475.200 -2.571.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

276,06 300 300 300 300 300 300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  276,06 300 300 300 300 300 300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11173 
  

 
Personalsteuerung 

  

 

   Seite 260  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

99.430,82 3.000 4.000 0 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

99.430,82 3.000 4.000 0 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.586.242,03 1.572.800 1.531.500 0 1.572.900 0 1.650.500 1.732.100 1.817.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

383.314,61 519.900 469.300 0 436.600 0 444.900 448.300 451.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  201.630,33 184.000 169.600 0 172.600 0 175.500 177.600 179.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.171.186,97 2.276.700 2.170.400 0 2.182.100 0 2.270.900 2.358.000 2.447.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.071.756,15 -2.273.700 -2.166.400 0 -2.178.100 0 -2.266.900 -2.354.000 -2.443.900 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

768,67 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

768,67 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-768,67 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.072.524,82 -2.273.700 -2.166.400 0 -2.178.100 0 -2.266.900 -2.354.000 -2.443.900 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11173 
  

 
Personalsteuerung 

  

 

   Seite 261  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11174 
  

 
Stellenpool 

  

 

   Seite 262  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  452,93 132.700 121.300 124.400 130.400 136.900 143.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3,80 1.000 1.200 1.200 1.200 1.300 1.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  456,73 133.800 122.600 125.700 131.700 138.300 144.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -456,73 -133.800 -122.600 -125.700 -131.700 -138.300 -144.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-456,73 -133.800 -122.600 -125.700 -131.700 -138.300 -144.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -456,73 -133.800 -122.600 -125.700 -131.700 -138.300 -144.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11174 
  

 
Stellenpool 

  

 

   Seite 263  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  145,93 112.500 109.400 0 111.900 0 117.300 123.100 129.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3,80 1.000 1.200 0 1.200 0 1.200 1.300 1.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

149,73 113.600 110.700 0 113.200 0 118.600 124.500 130.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-149,73 -113.600 -110.700 0 -113.200 0 -118.600 -124.500 -130.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-149,73 -113.600 -110.700 0 -113.200 0 -118.600 -124.500 -130.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11175 
  

 
Organisation und strategische EDV 

  

 

   Seite 264  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.082,06 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 

 10. = Erträge  14.082,06 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  352.425,20 475.600 432.900 443.900 465.500 488.600 512.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  8.595,41 54.900 15.800 16.100 16.300 16.500 16.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  4.044,65 2.100 2.200 2.300 2.400 2.500 2.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  365.065,26 532.600 450.900 462.300 484.200 507.600 532.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -350.983,20 -519.600 -437.900 -449.300 -471.200 -494.600 -519.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-350.983,20 -519.600 -437.900 -449.300 -471.200 -494.600 -519.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -350.983,20 -519.600 -437.900 -449.300 -471.200 -494.600 -519.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11175 
  

 
Organisation und strategische EDV 

  

 

   Seite 265  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

14.082,06 13.000 13.000 0 13.000 0 13.000 13.000 13.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

14.082,06 13.000 13.000 0 13.000 0 13.000 13.000 13.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  353.299,19 402.500 390.000 0 398.800 0 418.200 438.900 460.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

8.595,41 54.900 15.800 0 16.100 0 16.300 16.500 16.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  4.238,92 2.100 2.200 0 2.300 0 2.400 2.500 2.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

366.133,52 459.500 408.000 0 417.200 0 436.900 457.900 480.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-352.051,46 -446.500 -395.000 0 -404.200 0 -423.900 -444.900 -467.200 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 7.800 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 7.800 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -7.800 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-352.051,46 -454.300 -395.000 0 -404.200 0 -423.900 -444.900 -467.200 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11175 
  

 
Organisation und strategische EDV 

  

 

   Seite 266  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11176 
  

 
Arbeits- und Gesundheitsschutz 

  

 

   Seite 267  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  23.660,00 23.200 37.500 38.000 38.500 39.000 39.500 

 10. = Erträge  23.660,00 23.200 37.500 38.000 38.500 39.000 39.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  87.863,32 68.400 107.300 110.400 115.900 121.800 127.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  43.710,27 53.500 68.500 70.500 71.900 73.000 73.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  64.066,72 155.000 172.000 172.000 174.000 174.100 174.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  195.640,31 276.900 347.800 352.900 361.800 368.900 375.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -171.980,31 -253.700 -310.300 -314.900 -323.300 -329.900 -336.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-171.980,31 -253.700 -310.300 -314.900 -323.300 -329.900 -336.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -171.980,31 -253.700 -310.300 -314.900 -323.300 -329.900 -336.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11176 
  

 
Arbeits- und Gesundheitsschutz 

  

 

   Seite 268  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  23.660,00 23.200 37.500 0 38.000 0 38.500 39.000 39.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

23.660,00 23.200 37.500 0 38.000 0 38.500 39.000 39.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  107.107,26 68.400 107.300 0 110.400 0 115.900 121.800 127.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

33.736,12 53.500 68.500 0 70.500 0 71.900 73.000 73.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  69.198,60 155.000 172.000 0 172.000 0 174.000 174.100 174.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

210.041,98 276.900 347.800 0 352.900 0 361.800 368.900 375.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-186.381,98 -253.700 -310.300 0 -314.900 0 -323.300 -329.900 -336.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-186.381,98 -253.700 -310.300 0 -314.900 0 -323.300 -329.900 -336.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11177 
  

 
Abgeordnete Mitarbeiter / Kliniken / Gutachterausschuss / Altersteilzeit 

  

 

   Seite 269  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  401.383,18 465.000 313.000 313.500 308.500 309.000 309.000 

 10. = Erträge  401.383,18 465.000 313.000 313.500 308.500 309.000 309.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  407.410,20 606.600 561.100 574.800 602.800 632.600 664.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  22,81 2.200 2.500 2.600 2.700 2.700 2.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.845,00 8.200 5.300 5.300 5.400 5.400 5.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  409.278,01 617.000 568.900 582.700 610.900 640.700 672.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -7.894,83 -152.000 -255.900 -269.200 -302.400 -331.700 -363.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.894,83 -152.000 -255.900 -269.200 -302.400 -331.700 -363.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -7.894,83 -152.000 -255.900 -269.200 -302.400 -331.700 -363.300 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11177 
  

 
Abgeordnete Mitarbeiter / Kliniken / Gutachterausschuss / Altersteilzeit 

  

 

   Seite 270  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

393.853,44 465.000 313.000 0 313.500 0 308.500 309.000 309.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

393.853,44 465.000 313.000 0 313.500 0 308.500 309.000 309.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  405.525,71 559.600 533.500 0 545.800 0 572.400 600.700 630.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

22,81 2.200 2.500 0 2.600 0 2.700 2.700 2.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.845,00 8.200 5.300 0 5.300 0 5.400 5.400 5.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

407.393,52 570.000 541.300 0 553.700 0 580.500 608.800 638.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-13.540,08 -105.000 -228.300 0 -240.200 0 -272.000 -299.800 -329.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-13.540,08 -105.000 -228.300 0 -240.200 0 -272.000 -299.800 -329.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11178 
  

 
E-Government 

  

 

   Seite 271  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  216,41 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  216,41 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  316.349,16 231.800 437.400 445.000 467.400 490.800 515.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.126,90 8.500 54.400 54.500 54.700 54.800 55.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  252,48 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  10.713,45 454.300 126.900 127.000 127.100 127.100 127.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  353.441,99 694.600 618.700 626.500 649.200 672.700 697.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -353.225,58 -694.600 -618.700 -626.500 -649.200 -672.700 -697.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-353.225,58 -694.600 -618.700 -626.500 -649.200 -672.700 -697.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -353.225,58 -694.600 -618.700 -626.500 -649.200 -672.700 -697.400 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

252,48 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  252,48 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11178 
  

 
E-Government 

  

 

   Seite 272  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

216,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

216,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  316.578,52 231.800 437.400 0 445.000 0 467.400 490.800 515.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

31.945,33 8.500 54.400 0 54.500 0 54.700 54.800 55.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  10.713,45 454.300 126.900 0 127.000 0 127.100 127.100 127.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

359.237,30 694.600 618.700 0 626.500 0 649.200 672.700 697.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-359.020,89 -694.600 -618.700 0 -626.500 0 -649.200 -672.700 -697.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

1.262,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.262,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.262,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-360.283,30 -694.600 -618.700 0 -626.500 0 -649.200 -672.700 -697.400 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11178 
  

 
E-Government 

  

 

   Seite 273  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11180 
  

 
ALT Innerer Service (nur 2009+2010) 

  

 

   Seite 274  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  95,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  95,00 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  95,00 300 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  95,00 300 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -300 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -300 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -300 0 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11180 
  

 
ALT Innerer Service (nur 2009+2010) 

  

 

   Seite 275  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11181 
  

 
Interne Dienstleistungen 

  

 

   Seite 276  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 3.500 3.700 3.900 4.100 4.300 4.500 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  11.014,52 4.700 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  57.957,41 20.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 

45 7. + Sonstige Erträge  0,94 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  68.972,87 28.200 40.700 40.900 41.100 41.300 41.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  867.191,03 1.527.300 1.573.900 1.631.800 1.713.300 1.798.800 1.888.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  787.672,99 864.600 1.186.700 1.206.700 1.229.800 1.253.500 1.278.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  188.165,05 120.200 120.200 123.900 127.700 131.400 135.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  791.892,08 1.189.900 1.053.400 1.088.700 1.127.400 1.142.200 1.157.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.634.921,15 3.702.000 3.934.200 4.051.100 4.198.200 4.325.900 4.460.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.565.948,28 -3.673.800 -3.893.500 -4.010.200 -4.157.100 -4.284.600 -4.418.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.565.948,28 -3.673.800 -3.893.500 -4.010.200 -4.157.100 -4.284.600 -4.418.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.565.948,28 -3.673.800 -3.893.500 -4.010.200 -4.157.100 -4.284.600 -4.418.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

188.164,11 120.200 120.200 123.900 127.700 131.400 135.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

0,00 3.500 3.700 3.900 4.100 4.300 4.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11181 
  

 
Interne Dienstleistungen 

  

 

   Seite 277  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  188.164,11 116.700 116.500 120.000 123.600 127.100 130.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11181 
  

 
Interne Dienstleistungen 

  

 

   Seite 278  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  11.235,88 4.700 7.000 0 7.000 0 7.000 7.000 7.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

56.712,87 20.000 30.000 0 30.000 0 30.000 30.000 30.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

67.948,75 24.700 37.000 0 37.000 0 37.000 37.000 37.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  867.191,03 1.464.100 1.539.200 0 1.595.400 0 1.675.100 1.758.700 1.846.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

792.581,52 864.600 1.186.700 0 1.206.700 0 1.229.800 1.253.500 1.278.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  857.681,40 1.189.900 1.053.400 0 1.088.700 0 1.127.400 1.142.200 1.157.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.517.453,95 3.518.600 3.779.300 0 3.890.800 0 4.032.300 4.154.400 4.282.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.449.505,20 -3.493.900 -3.742.300 0 -3.853.800 0 -3.995.300 -4.117.400 -4.245.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

200.163,28 222.700 21.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

200.163,28 222.700 21.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-200.163,28 -222.700 -21.600 0 -19.300 0 -19.300 -19.300 -19.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11181 
  

 
Interne Dienstleistungen 

  

 

   Seite 279  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.649.668,48 -3.716.600 -3.763.900 0 -3.873.100 0 -4.014.600 -4.136.700 -4.264.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11181 
  

 
Interne Dienstleistungen 

  

 

   Seite 280  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 111800001 Beschaffung Anlagevermögen Innerer Service           

 - Auszahlungen 0,00 222.700 21.600 0 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

 = Saldo 0,00 -222.700 -21.600 0 -19.300 0 -19.300 -19.300 -19.300 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -222.700 -21.600 0 -19.300 0 -19.300 -19.300 -19.300 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11182 
  

 
BgA Schilderprägung 

  

 

   Seite 281  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  325.883,88 387.800 387.800 387.800 387.800 387.800 387.800 

 10. = Erträge  325.883,88 387.800 387.800 387.800 387.800 387.800 387.800 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  727,26 6.000 6.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  9.265,99 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  33.520,51 59.800 59.800 59.800 59.800 59.800 59.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  43.513,76 65.800 65.800 63.800 63.800 63.800 63.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  282.370,12 322.000 322.000 324.000 324.000 324.000 324.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

282.370,12 322.000 322.000 324.000 324.000 324.000 324.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 500 500 500 500 500 500 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  282.370,12 321.500 321.500 323.500 323.500 323.500 323.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

9.265,99 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  9.265,99 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11182 
  

 
BgA Schilderprägung 

  

 

   Seite 282  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  325.883,88 387.800 387.800 0 387.800 0 387.800 387.800 387.800 

65 7. + sonstige Einzahlungen  61.917,96 61.900 61.900 0 61.900 0 61.900 61.900 61.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

387.801,84 449.700 449.700 0 449.700 0 449.700 449.700 449.700 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

727,26 6.000 6.000 0 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  71.366,79 121.800 121.800 0 121.800 0 121.800 121.800 121.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

72.094,05 127.800 127.800 0 125.800 0 125.800 125.800 125.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

315.707,79 321.900 321.900 0 323.900 0 323.900 323.900 323.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

315.707,79 321.900 321.900 0 323.900 0 323.900 323.900 323.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11183 
  

 
BgA Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 283  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  35.059,68 0 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 

45 7. + Sonstige Erträge  546,96 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  35.606,64 0 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 

          

54 16. + sonstige Aufwendungen  6.306,24 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  6.306,24 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  29.300,40 -6.300 28.700 28.700 28.700 28.700 28.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

29.300,40 -6.300 28.700 28.700 28.700 28.700 28.700 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  297,63 0 0 0 0 0 0 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  29.002,77 -6.300 28.700 28.700 28.700 28.700 28.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11183 
  

 
BgA Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 284  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  35.059,68 0 35.000 0 35.000 0 35.000 35.000 35.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  6.661,32 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

41.721,00 0 35.000 0 35.000 0 35.000 35.000 35.000 

            

74 15. + sonstige Auszahlungen  13.545,00 6.300 6.300 0 6.300 0 6.300 6.300 6.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

13.545,00 6.300 6.300 0 6.300 0 6.300 6.300 6.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

28.176,00 -6.300 28.700 0 28.700 0 28.700 28.700 28.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

28.176,00 -6.300 28.700 0 28.700 0 28.700 28.700 28.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11184 
  

 
Personalservice 

  

 

   Seite 285  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  46.133,15 58.800 50.000 50.200 51.000 51.300 51.500 

 10. = Erträge  46.133,15 58.800 50.000 50.200 51.000 51.300 51.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  59.645,07 74.300 71.800 71.800 72.300 72.500 72.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,05 100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  299.159,26 405.700 405.800 414.100 422.600 431.300 440.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  358.804,38 480.100 508.700 517.000 526.000 534.900 544.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -312.671,23 -421.300 -458.700 -466.800 -475.000 -483.600 -492.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-312.671,23 -421.300 -458.700 -466.800 -475.000 -483.600 -492.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -312.671,23 -421.300 -458.700 -466.800 -475.000 -483.600 -492.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11184 
  

 
Personalservice 

  

 

   Seite 286  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

46.123,51 58.800 50.000 0 50.200 0 51.000 51.300 51.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

46.123,51 58.800 50.000 0 50.200 0 51.000 51.300 51.500 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

59.699,22 74.300 71.800 0 71.800 0 72.300 72.500 72.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  288.252,87 405.700 405.800 0 414.100 0 422.600 431.300 440.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

347.952,09 480.000 477.600 0 485.900 0 494.900 503.800 513.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-301.828,58 -421.200 -427.600 0 -435.700 0 -443.900 -452.500 -461.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-301.828,58 -421.200 -427.600 0 -435.700 0 -443.900 -452.500 -461.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11185 
  

 
Kasse 

  

 

   Seite 287  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  769,55 0 25.700 27.000 28.300 29.700 31.200 

45 7. + Sonstige Erträge  141.660,17 100.000 117.000 117.000 100.000 117.000 117.000 

 10. = Erträge  142.429,72 100.000 142.700 144.000 128.300 146.700 148.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  789.343,62 810.900 824.100 844.400 886.300 930.500 977.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  31.111,68 39.900 45.200 46.700 47.700 49.300 50.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  54.985,20 28.000 41.900 41.900 41.900 42.100 42.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  206.168,60 185.300 180.400 190.500 200.600 206.900 213.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.081.609,10 1.064.100 1.091.600 1.123.500 1.176.500 1.228.800 1.283.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -939.179,38 -964.100 -948.900 -979.500 -1.048.200 -1.082.100 -1.134.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-939.179,38 -964.100 -948.900 -979.500 -1.048.200 -1.082.100 -1.134.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -939.179,38 -964.100 -948.900 -979.500 -1.048.200 -1.082.100 -1.134.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

15.585,59 1.900 1.900 1.900 1.900 2.100 2.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  15.585,59 1.900 1.900 1.900 1.900 2.100 2.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11185 
  

 
Kasse 

  

 

   Seite 288  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

834,03 0 25.700 0 27.000 0 28.300 29.700 31.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  104.569,80 100.000 117.000 0 117.000 0 100.000 117.000 117.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

105.403,83 100.000 142.700 0 144.000 0 128.300 146.700 148.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  789.534,92 781.000 807.000 0 826.500 0 867.400 910.700 956.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

32.318,40 39.900 45.200 0 46.700 0 47.700 49.300 50.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  218.694,15 186.300 180.400 0 190.500 0 200.600 206.900 213.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.040.547,47 1.007.200 1.032.600 0 1.063.700 0 1.115.700 1.166.900 1.220.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-935.143,64 -907.200 -889.900 0 -919.700 0 -987.400 -1.020.200 -1.071.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-935.143,64 -907.200 -889.900 0 -919.700 0 -987.400 -1.020.200 -1.071.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11186 
  

 
Buchhaltung 

  

 

   Seite 289  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  340,86 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  340,86 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  751.591,98 536.900 538.800 543.200 568.800 595.800 624.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  18.595,02 9.200 9.700 10.200 10.500 10.900 11.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  827,87 900 900 900 900 1.100 1.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.258,79 2.300 2.400 2.400 2.500 2.700 2.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  773.273,66 549.300 551.800 556.700 582.700 610.500 639.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -772.932,80 -549.300 -551.800 -556.700 -582.700 -610.500 -639.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-772.932,80 -549.300 -551.800 -556.700 -582.700 -610.500 -639.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -772.932,80 -549.300 -551.800 -556.700 -582.700 -610.500 -639.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

827,87 900 900 900 900 1.100 1.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  827,87 900 900 900 900 1.100 1.100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11186 
  

 
Buchhaltung 

  

 

   Seite 290  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

320,86 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

320,86 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  748.415,31 518.500 528.000 0 531.900 0 556.900 583.300 610.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

18.053,02 9.200 9.700 0 10.200 0 10.500 10.900 11.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.801,78 2.300 2.400 0 2.400 0 2.500 2.700 2.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

769.270,11 530.000 540.100 0 544.500 0 569.900 596.900 625.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-768.949,25 -530.000 -540.100 0 -544.500 0 -569.900 -596.900 -625.000 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 19.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 19.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -19.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-768.949,25 -530.000 -559.100 0 -544.500 0 -569.900 -596.900 -625.000 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11186 
  

 
Buchhaltung 

  

 

   Seite 291  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11187 
  

 
Vollstreckung 

  

 

   Seite 292  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  155.746,74 140.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  63.897,06 36.500 181.400 187.300 193.400 199.800 206.600 

45 7. + Sonstige Erträge  83.567,26 120.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

 10. = Erträge  303.211,06 296.500 411.400 417.300 423.400 429.800 436.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  512.596,92 558.300 653.200 671.400 704.800 712.800 776.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.116,04 7.100 7.500 7.900 8.100 8.500 8.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  42.130,06 44.100 44.100 44.100 44.100 45.500 46.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  10.137,58 23.400 26.300 26.700 27.100 28.200 29.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  566.980,60 632.900 731.100 750.100 784.100 795.000 861.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -263.769,54 -336.400 -319.700 -332.800 -360.700 -365.200 -424.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-263.769,54 -336.400 -319.700 -332.800 -360.700 -365.200 -424.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -263.769,54 -336.400 -319.700 -332.800 -360.700 -365.200 -424.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11187 
  

 
Vollstreckung 

  

 

   Seite 293  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

127.299,92 140.000 150.000 0 150.000 0 150.000 150.000 150.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

57.675,71 36.500 181.400 0 187.300 0 193.400 199.800 206.600 

65 7. + sonstige Einzahlungen  59.016,32 120.000 80.000 0 80.000 0 80.000 80.000 80.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

243.991,95 296.500 411.400 0 417.300 0 423.400 429.800 436.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  512.791,31 535.600 640.100 0 657.700 0 690.400 724.800 760.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.032,69 7.100 7.500 0 7.900 0 8.100 8.500 8.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  12.740,60 23.400 26.300 0 26.700 0 27.100 28.200 29.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

527.564,60 566.100 673.900 0 692.300 0 725.600 761.500 798.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-283.572,65 -269.600 -262.500 0 -275.000 0 -302.200 -331.700 -362.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-283.572,65 -269.600 -262.500 0 -275.000 0 -302.200 -331.700 -362.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11188 
  

 
BgA Kantine 

  

 

   Seite 294  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.042,04 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

 10. = Erträge  5.042,04 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.363,54 65.000 59.300 62.300 62.300 62.300 62.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  6.041,90 4.700 4.700 5.000 5.100 5.200 5.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 1.400 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  32.405,44 71.100 64.000 67.300 67.400 67.500 67.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -27.363,40 -65.100 -58.000 -61.300 -61.400 -61.500 -61.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-27.363,40 -65.100 -58.000 -61.300 -61.400 -61.500 -61.700 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  149,39 300 300 300 300 300 300 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -27.512,79 -65.400 -58.300 -61.600 -61.700 -61.800 -62.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

6.041,90 4.700 4.700 5.000 5.100 5.200 5.400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  6.041,90 4.700 4.700 5.000 5.100 5.200 5.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11188 
  

 
BgA Kantine 

  

 

   Seite 295  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.462,21 6.000 6.000 0 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.037,79 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.500,00 6.000 6.000 0 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

29.635,12 65.000 59.300 0 62.300 0 62.300 62.300 62.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.661,24 1.400 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

36.296,36 66.400 59.300 0 62.300 0 62.300 62.300 62.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-29.796,36 -60.400 -53.300 0 -56.300 0 -56.300 -56.300 -56.300 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 73.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 25.000 73.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -25.000 -73.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-29.796,36 -85.400 -126.300 0 -56.300 0 -56.300 -56.300 -56.300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11188 
  

 
BgA Kantine 

  

 

   Seite 296  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11188 
  

 
BgA Kantine 

  

 

   Seite 297  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 111880001 Beschaffung Anlagevermögen BGA Kantine           

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 111882101 Umgestaltung der Kantine           

 - Auszahlungen 0,00 0 73.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -73.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -25.000 -73.000 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11189 
  

 
Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 298  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  242,48 200 200 200 200 200 200 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  116.080,72 109.900 142.000 142.000 119.000 87.000 87.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  81.024,16 200 14.100 14.100 14.100 14.100 14.100 

45 7. + Sonstige Erträge  5,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  197.352,36 110.300 156.300 156.300 133.300 101.300 101.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  748.787,94 1.274.300 1.267.300 1.302.600 1.367.500 1.435.700 1.507.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.236.254,36 4.005.300 3.955.000 4.034.600 4.114.700 4.202.600 4.281.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  27.984,34 64.900 64.900 64.900 64.900 67.000 69.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  53.293,46 55.600 55.600 55.600 56.600 57.200 58.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.066.320,10 5.400.100 5.342.800 5.457.700 5.603.700 5.762.500 5.916.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.868.967,74 -5.289.800 -5.186.500 -5.301.400 -5.470.400 -5.661.200 -5.815.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.868.967,74 -5.289.800 -5.186.500 -5.301.400 -5.470.400 -5.661.200 -5.815.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.868.967,74 -5.289.800 -5.186.500 -5.301.400 -5.470.400 -5.661.200 -5.815.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

27.978,34 64.900 64.900 64.900 64.900 67.000 69.000 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

242,48 200 200 200 200 200 200 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11189 
  

 
Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 299  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  27.735,86 64.700 64.700 64.700 64.700 66.800 68.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11189 
  

 
Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 300  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  117.209,20 109.900 142.000 0 142.000 0 119.000 87.000 87.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

60.741,35 200 14.100 0 14.100 0 14.100 14.100 14.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

177.950,55 110.100 156.100 0 156.100 0 133.100 101.100 101.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  747.378,52 1.164.700 1.206.400 0 1.238.600 0 1.300.300 1.365.200 1.433.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.539.809,65 4.005.300 3.955.000 0 4.034.600 0 4.114.700 4.202.600 4.281.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  53.473,15 55.600 55.600 0 55.600 0 56.600 57.200 58.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.340.661,32 5.225.600 5.217.000 0 5.328.800 0 5.471.600 5.625.000 5.773.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.162.710,77 -5.115.500 -5.060.900 0 -5.172.700 0 -5.338.500 -5.523.900 -5.672.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

5.738,66 0 0 0 0 0 0 0 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  204.904,65 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

210.643,31 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-210.643,31 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
11189 
  

 
Gebäudemanagement 

  

 

   Seite 301  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.373.354,08 -5.115.500 -5.060.900 0 -5.172.700 0 -5.338.500 -5.523.900 -5.672.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12100 
  

 
Statistik und Wahlen 

  

 

   Seite 302  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  9.173,85 0 0 10.000 0 0 0 

 10. = Erträge  9.173,85 0 0 10.000 0 0 0 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 3.100 10.100 10.100 3.100 3.100 5.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 3.200 10.200 10.200 3.200 3.200 5.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  9.173,85 -3.200 -10.200 -200 -3.200 -3.200 -5.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

9.173,85 -3.200 -10.200 -200 -3.200 -3.200 -5.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  9.173,85 -3.200 -10.200 -200 -3.200 -3.200 -5.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12100 
  

 
Statistik und Wahlen 

  

 

   Seite 303  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

5.072,96 0 0 0 10.000 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

5.072,96 0 0 0 10.000 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 3.100 10.100 0 10.100 0 3.100 3.100 5.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 3.200 10.200 0 10.200 0 3.200 3.200 5.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

5.072,96 -3.200 -10.200 0 -200 0 -3.200 -3.200 -5.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

5.072,96 -3.200 -10.200 0 -200 0 -3.200 -3.200 -5.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12110 
  

 
Zensus 2020/2021 

  

 

   Seite 304  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 85.500 1.441.000 70.400 0 0 

 10. = Erträge  0,00 0 85.500 1.441.000 70.400 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 33.500 964.900 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 50.000 87.500 41.200 1.000 1.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 0 330.000 30.000 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 83.500 1.382.400 71.200 1.000 1.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 2.000 58.600 -800 -1.000 -1.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 2.000 58.600 -800 -1.000 -1.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 2.000 58.600 -800 -1.000 -1.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12110 
  

 
Zensus 2020/2021 

  

 

   Seite 305  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 0 85.500 0 1.441.000 0 70.400 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 85.500 0 1.441.000 0 70.400 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 33.500 0 914.900 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 50.000 0 87.500 0 41.200 1.000 1.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 0 0 330.000 0 30.000 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 83.500 0 1.332.400 0 71.200 1.000 1.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 2.000 0 108.600 0 -800 -1.000 -1.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 2.000 0 108.600 0 -800 -1.000 -1.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12200 
  

 
ALT Ordnungsangelegenheiten (2009-2010) 

  

 

   Seite 306  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  30,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  30,00 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 500 100 100 100 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 500 100 100 100 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  30,00 -500 -100 -100 -100 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

30,00 -500 -100 -100 -100 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  30,00 -500 -100 -100 -100 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12200 
  

 
ALT Ordnungsangelegenheiten (2009-2010) 

  

 

   Seite 307  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

464,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

704,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

704,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

704,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12211 
  

 
Spezielle Ordnungsangelegenheiten (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 308  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  23,50 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  30,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  53,50 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  821,75 100 100 100 100 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  821,75 100 100 100 100 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -768,25 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-768,25 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -768,25 -100 -100 -100 -100 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12211 
  

 
Spezielle Ordnungsangelegenheiten (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 309  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1,98 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

345,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

346,98 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

346,98 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

346,98 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12212 
  

 
Gesundheit 

  

 

   Seite 310  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  49.414,26 42.000 37.100 37.100 37.100 37.100 37.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  508,57 543.500 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  535,00 0 100 100 100 100 100 

 10. = Erträge  50.457,83 585.500 37.200 37.200 37.200 37.200 37.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  243.864,59 835.900 264.700 271.400 284.600 298.600 313.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.971,34 5.000 5.800 6.000 5.900 6.000 6.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  4.846,04 4.900 6.000 6.100 6.200 6.300 6.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  251.681,97 845.800 276.500 283.500 296.700 310.900 326.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -201.224,14 -260.300 -239.300 -246.300 -259.500 -273.700 -288.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-201.224,14 -260.300 -239.300 -246.300 -259.500 -273.700 -288.900 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  100.213,27 78.100 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -301.437,41 -338.400 -331.300 -338.300 -351.500 -365.700 -380.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12212 
  

 
Gesundheit 

  

 

   Seite 311  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

51.074,13 42.000 37.100 0 37.100 0 37.100 37.100 37.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

508,57 543.500 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  535,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

52.117,70 585.500 37.200 0 37.200 0 37.200 37.200 37.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  244.194,23 787.100 235.900 0 241.200 0 252.900 265.400 278.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.971,34 5.000 5.800 0 6.000 0 5.900 6.000 6.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  4.914,44 21.900 6.000 0 6.100 0 6.200 6.300 6.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

252.080,01 814.000 247.700 0 253.300 0 265.000 277.700 291.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-199.962,31 -228.500 -210.500 0 -216.100 0 -227.800 -240.500 -254.000 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -200 -200 0 -200 0 -200 -200 -200 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12212 
  

 
Gesundheit 

  

 

   Seite 312  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-199.962,31 -228.700 -210.700 0 -216.300 0 -228.000 -240.700 -254.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12213 
  

 
Waffen, Jagd, Ordnung 

  

 

   Seite 313  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  134.731,25 117.800 132.800 132.800 132.800 132.800 132.800 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.002,37 900 900 900 900 900 900 

45 7. + Sonstige Erträge  8.855,00 8.200 8.200 8.200 8.200 8.200 8.200 

 10. = Erträge  145.588,62 126.900 141.900 141.900 141.900 141.900 141.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  492.782,19 416.400 365.900 375.500 393.500 412.900 433.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  18.414,96 10.100 12.300 12.500 12.600 12.900 13.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  2.448,64 2.300 2.300 2.300 2.300 2.500 2.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  12.672,03 14.700 14.900 15.000 15.100 15.400 15.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  526.317,82 443.500 395.400 405.300 423.500 443.700 464.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -380.729,20 -316.600 -253.500 -263.400 -281.600 -301.800 -322.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-380.729,20 -316.600 -253.500 -263.400 -281.600 -301.800 -322.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -380.729,20 -316.600 -253.500 -263.400 -281.600 -301.800 -322.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

259,21 300 300 300 300 400 400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  259,21 300 300 300 300 400 400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12213 
  

 
Waffen, Jagd, Ordnung 

  

 

   Seite 314  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

136.779,27 117.800 132.800 0 132.800 0 132.800 132.800 132.800 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.953,99 900 900 0 900 0 900 900 900 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.118,62 8.200 8.200 0 8.200 0 8.200 8.200 8.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

145.851,88 126.900 141.900 0 141.900 0 141.900 141.900 141.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  481.390,25 336.200 318.800 0 326.000 0 341.500 358.400 376.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

18.257,86 10.100 12.300 0 12.500 0 12.600 12.900 13.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  13.009,30 14.700 14.900 0 15.000 0 15.100 15.400 15.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

512.657,41 361.000 346.000 0 353.500 0 369.200 386.700 404.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-366.805,53 -234.100 -204.100 0 -211.600 0 -227.300 -244.800 -262.700 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -100 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12213 
  

 
Waffen, Jagd, Ordnung 

  

 

   Seite 315  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-366.805,53 -234.200 -204.200 0 -211.700 0 -227.400 -244.900 -262.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12214 
  

 
Ausländerwesen, Ausländerrecht 

  

 

   Seite 316  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  474.566,18 200.300 410.300 410.300 410.300 410.300 410.300 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.305,02 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

45 7. + Sonstige Erträge  50,60 300 300 300 300 300 300 

 10. = Erträge  478.921,80 205.700 415.700 415.700 415.700 415.700 415.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.492.989,15 1.457.000 1.328.400 1.360.500 1.427.900 1.498.900 1.573.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.285,51 13.100 16.500 17.100 17.400 18.000 18.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  179,59 700 700 700 700 900 900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  304.062,79 348.900 349.500 349.900 350.300 361.300 372.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.809.517,04 1.819.700 1.695.100 1.728.200 1.796.300 1.879.100 1.964.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.330.595,24 -1.614.000 -1.279.400 -1.312.500 -1.380.600 -1.463.400 -1.549.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.330.595,24 -1.614.000 -1.279.400 -1.312.500 -1.380.600 -1.463.400 -1.549.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.330.595,24 -1.614.000 -1.279.400 -1.312.500 -1.380.600 -1.463.400 -1.549.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

158,99 100 100 100 100 200 200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  158,99 100 100 100 100 200 200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12214 
  

 
Ausländerwesen, Ausländerrecht 

  

 

   Seite 317  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

481.377,81 200.300 410.300 0 410.300 0 410.300 410.300 410.300 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

4.305,02 5.100 5.100 0 5.100 0 5.100 5.100 5.100 

65 7. + sonstige Einzahlungen  45,00 300 300 0 300 0 300 300 300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

485.727,83 205.700 415.700 0 415.700 0 415.700 415.700 415.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.488.909,06 1.242.200 1.205.000 0 1.230.900 0 1.291.900 1.356.100 1.423.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

14.574,47 13.100 16.500 0 17.100 0 17.400 18.000 18.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  294.879,60 348.900 349.500 0 349.900 0 350.300 361.300 372.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.798.363,13 1.604.200 1.571.000 0 1.597.900 0 1.659.600 1.735.400 1.813.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.312.635,30 -1.398.500 -1.155.300 0 -1.182.200 0 -1.243.900 -1.319.700 -1.398.200 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -100 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12214 
  

 
Ausländerwesen, Ausländerrecht 

  

 

   Seite 318  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.312.635,30 -1.398.600 -1.155.400 0 -1.182.300 0 -1.244.000 -1.319.800 -1.398.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12221 
  

 
ALT Zulassung (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 319  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 700 100 100 100 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 700 100 100 100 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -700 -100 -100 -100 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -700 -100 -100 -100 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -700 -100 -100 -100 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12221 
  

 
ALT Zulassung (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 320  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12222 
  

 
Verkehrslenkung 

  

 

   Seite 321  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  402.064,93 312.400 349.000 349.000 349.000 349.000 349.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.070,75 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  957.670,85 777.300 777.200 777.200 777.200 777.200 777.200 

 10. = Erträge  1.361.806,53 1.089.700 1.126.200 1.126.200 1.126.200 1.126.200 1.126.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  799.126,44 1.722.100 1.708.500 1.755.000 1.842.200 1.933.900 2.030.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.234,84 14.600 15.200 15.900 16.300 17.000 17.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  14.547,44 20.100 20.100 20.100 20.100 20.900 21.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  84.114,66 88.100 90.400 92.700 95.100 98.400 101.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  912.023,38 1.844.900 1.834.200 1.883.700 1.973.700 2.070.200 2.170.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  449.783,15 -755.200 -708.000 -757.500 -847.500 -944.000 -1.044.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

449.783,15 -755.200 -708.000 -757.500 -847.500 -944.000 -1.044.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  449.783,15 -755.200 -708.000 -757.500 -847.500 -944.000 -1.044.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

114,90 300 300 300 300 500 500 

  = Nettoabschreibungsaufwand  114,90 300 300 300 300 500 500 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12222 
  

 
Verkehrslenkung 

  

 

   Seite 322  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

393.555,81 312.400 349.000 0 349.000 0 349.000 349.000 349.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

2.070,53 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  953.612,90 777.200 777.200 0 777.200 0 777.200 777.200 777.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.349.239,24 1.089.600 1.126.200 0 1.126.200 0 1.126.200 1.126.200 1.126.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  798.610,28 1.586.800 1.631.300 0 1.673.900 0 1.757.100 1.844.500 1.936.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

11.344,69 14.600 15.200 0 15.900 0 16.300 17.000 17.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  83.401,79 88.100 90.400 0 92.700 0 95.100 98.400 101.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

893.356,76 1.689.500 1.736.900 0 1.782.500 0 1.868.500 1.959.900 2.055.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

455.882,48 -599.900 -610.700 0 -656.300 0 -742.300 -833.700 -929.100 

            

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

349,90 100 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12222 
  

 
Verkehrslenkung 

  

 

   Seite 323  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

349,90 100 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-70,00 -100 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

455.812,48 -600.000 -610.700 0 -656.300 0 -742.300 -833.700 -929.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12223 
  

 
Eigene Geschwindigkeitsüberwachung 

  

 

   Seite 324  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  177.908,99 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  494.353,80 850.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

45 7. + Sonstige Erträge  478.460,88 500.000 648.800 656.400 664.400 672.800 681.600 

 10. = Erträge  1.150.723,67 1.550.000 1.348.800 1.356.400 1.364.400 1.372.800 1.381.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  318.688,14 427.700 535.900 551.500 579.600 608.800 639.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  27.713,68 62.600 81.400 82.500 82.800 85.200 88.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  83.231,25 47.600 47.600 47.600 47.600 49.200 50.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  34.270,04 46.400 68.400 68.400 68.400 70.200 71.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  463.903,11 584.300 733.300 750.000 778.400 813.400 849.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  686.820,56 965.700 615.500 606.400 586.000 559.400 532.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

686.820,56 965.700 615.500 606.400 586.000 559.400 532.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  686.820,56 965.700 615.500 606.400 586.000 559.400 532.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

72.515,03 38.400 38.400 38.400 38.400 39.700 40.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  72.515,03 38.400 38.400 38.400 38.400 39.700 40.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12223 
  

 
Eigene Geschwindigkeitsüberwachung 

  

 

   Seite 325  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

175.212,82 200.000 200.000 0 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

494.488,28 850.000 500.000 0 500.000 0 500.000 500.000 500.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  471.426,90 500.000 648.800 0 656.400 0 664.400 672.800 681.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.141.128,00 1.550.000 1.348.800 0 1.356.400 0 1.364.400 1.372.800 1.381.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  318.688,14 427.700 535.900 0 551.500 0 579.600 608.800 639.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

33.297,00 62.600 81.400 0 82.500 0 82.800 85.200 88.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  34.088,18 46.300 68.300 0 68.300 0 68.300 70.000 71.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

386.073,32 536.600 685.600 0 702.300 0 730.700 764.000 798.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

755.054,68 1.013.400 663.200 0 654.100 0 633.700 608.800 583.100 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

57.438,92 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

57.438,92 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-57.438,92 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12223 
  

 
Eigene Geschwindigkeitsüberwachung 

  

 

   Seite 326  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

697.615,76 1.012.400 663.200 0 654.100 0 633.700 608.800 583.100 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12225 
  

 
Führerscheinangelegenheiten 

  

 

   Seite 327  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  725.331,29 635.000 640.400 640.400 646.100 647.100 657.300 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.654,06 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  270,52 58.200 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  1.250,00 700 700 700 700 700 700 

 10. = Erträge  728.505,87 695.800 643.000 643.000 648.700 649.700 659.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  667.342,10 700.100 847.200 871.800 915.100 960.800 1.008.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  9.330,79 10.700 12.000 12.500 13.100 13.400 13.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.702,47 3.000 3.000 3.000 3.000 3.200 3.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  124.581,36 142.200 141.000 141.800 143.600 149.500 153.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  804.956,72 856.000 1.003.200 1.029.100 1.074.800 1.126.900 1.179.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -76.450,85 -160.200 -360.200 -386.100 -426.100 -477.200 -519.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-76.450,85 -160.200 -360.200 -386.100 -426.100 -477.200 -519.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -76.450,85 -160.200 -360.200 -386.100 -426.100 -477.200 -519.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

352,57 700 700 700 700 800 800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  352,57 700 700 700 700 800 800 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12225 
  

 
Führerscheinangelegenheiten 

  

 

   Seite 328  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12225 
  

 
Führerscheinangelegenheiten 

  

 

   Seite 329  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

689.875,53 635.000 640.400 0 640.400 0 646.100 647.100 657.300 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  1.785,71 1.900 1.900 0 1.900 0 1.900 1.900 1.900 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

270,52 4.200 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  500,00 700 700 0 700 0 700 700 700 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

692.431,76 641.800 643.000 0 643.000 0 648.700 649.700 659.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  662.923,25 657.000 822.500 0 845.800 0 887.900 932.200 978.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.989,16 10.700 12.000 0 12.500 0 13.100 13.400 13.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  124.940,57 142.200 141.000 0 141.800 0 143.600 149.500 153.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

795.852,98 809.900 975.500 0 1.000.100 0 1.044.600 1.095.100 1.146.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-103.421,22 -168.100 -332.500 0 -357.100 0 -395.900 -445.400 -486.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

337,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

337,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12225 
  

 
Führerscheinangelegenheiten 

  

 

   Seite 330  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-337,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-103.758,64 -168.100 -332.500 0 -357.100 0 -395.900 -445.400 -486.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12226 
  

 
Zulassungsstelle 

  

 

   Seite 331  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.576.579,93 2.393.400 2.285.000 2.285.000 2.285.000 2.285.000 2.285.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  163,80 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  8.182,78 6.500 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

 10. = Erträge  2.584.926,51 2.399.900 2.292.000 2.292.000 2.292.000 2.292.000 2.292.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.556.065,97 1.898.000 1.852.400 1.900.600 1.993.400 2.091.000 2.193.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  8.292,90 22.900 24.500 25.700 26.500 27.400 28.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  5.935,85 8.300 8.300 8.300 8.300 8.800 9.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  227.491,24 262.200 263.300 267.600 276.900 282.500 287.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.797.785,96 2.191.400 2.148.500 2.202.200 2.305.100 2.409.700 2.518.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  787.140,55 208.500 143.500 89.800 -13.100 -117.700 -226.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

787.140,55 208.500 143.500 89.800 -13.100 -117.700 -226.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  787.140,55 208.500 143.500 89.800 -13.100 -117.700 -226.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

247,81 800 800 800 800 1.000 1.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  247,81 800 800 800 800 1.000 1.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12226 
  

 
Zulassungsstelle 

  

 

   Seite 332  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

2.317.312,70 2.393.400 2.285.000 0 2.285.000 0 2.285.000 2.285.000 2.285.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

163,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.996,38 6.500 7.000 0 7.000 0 7.000 7.000 7.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.322.472,88 2.399.900 2.292.000 0 2.292.000 0 2.292.000 2.292.000 2.292.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.556.027,06 1.782.400 1.754.900 0 1.799.800 0 1.889.200 1.983.200 2.082.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

8.628,64 22.900 24.500 0 25.700 0 26.500 27.400 28.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  224.078,01 262.200 263.300 0 267.600 0 276.900 282.500 287.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.788.733,71 2.067.500 2.042.700 0 2.093.100 0 2.192.600 2.293.100 2.398.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

533.739,17 332.400 249.300 0 198.900 0 99.400 -1.100 -106.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

533.739,17 332.400 249.300 0 198.900 0 99.400 -1.100 -106.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12230 
  

 
Veterinär (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 333  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  33,48 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  33,48 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  199,57 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  199,57 0 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -166,09 0 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-166,09 0 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -166,09 0 0 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12230 
  

 
Veterinär (bis 2. NT 2012) 

  

 

   Seite 334  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

33,48 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

33,48 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  199,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

199,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-166,09 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-166,09 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12231 
  

 
Lebensmittel- und Bedarfsgegenstände- überwachung 

  

 

   Seite 335  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  102.115,74 72.000 88.500 88.500 88.500 88.500 88.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.504,73 11.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

45 7. + Sonstige Erträge  43.846,75 16.000 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000 

 10. = Erträge  160.467,22 99.000 128.500 128.500 128.500 128.500 128.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  862.447,01 963.600 915.800 937.700 984.300 1.033.200 1.084.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.611,73 15.100 12.900 13.400 13.700 14.100 14.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.554,55 1.900 1.900 1.900 1.900 2.100 2.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  20.886,22 26.700 26.700 26.700 26.700 28.100 29.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  894.499,51 1.007.300 957.300 979.700 1.026.600 1.077.500 1.130.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -734.032,29 -908.300 -828.800 -851.200 -898.100 -949.000 -1.001.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-734.032,29 -908.300 -828.800 -851.200 -898.100 -949.000 -1.001.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -734.032,29 -908.300 -828.800 -851.200 -898.100 -949.000 -1.001.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

773,51 900 900 900 900 1.000 1.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  773,51 900 900 900 900 1.000 1.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12231 
  

 
Lebensmittel- und Bedarfsgegenstände- überwachung 

  

 

   Seite 336  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

91.950,45 72.000 88.500 0 88.500 0 88.500 88.500 88.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

14.686,92 11.000 12.000 0 12.000 0 12.000 12.000 12.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  30.793,25 16.000 28.000 0 28.000 0 28.000 28.000 28.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

137.430,62 99.000 128.500 0 128.500 0 128.500 128.500 128.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  867.774,65 911.700 885.200 0 905.700 0 950.700 997.900 1.047.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.213,43 15.100 12.900 0 13.400 0 13.700 14.100 14.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  19.242,16 26.700 26.700 0 26.700 0 26.700 28.100 29.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

894.230,24 953.500 924.800 0 945.800 0 991.100 1.040.100 1.091.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-756.799,62 -854.500 -796.300 0 -817.300 0 -862.600 -911.600 -962.500 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 900 1.800 0 1.200 0 500 500 500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 900 1.800 0 1.200 0 500 500 500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -900 -1.800 0 -1.200 0 -500 -500 -500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12231 
  

 
Lebensmittel- und Bedarfsgegenstände- überwachung 

  

 

   Seite 337  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-756.799,62 -855.400 -798.100 0 -818.500 0 -863.100 -912.100 -963.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12232 
  

 
Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, Tierkörperbeseitigung 

  

 

   Seite 338  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  81.216,04 56.000 86.500 86.500 86.500 86.500 86.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  22.385,42 7.900 7.000 7.100 7.200 7.200 7.200 

45 7. + Sonstige Erträge  14.321,75 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

 10. = Erträge  117.923,21 70.900 101.500 101.600 101.700 101.700 101.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  485.644,32 513.200 480.600 492.700 517.000 542.700 569.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  16.939,48 15.500 19.500 20.100 20.600 21.400 22.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.980,22 2.000 2.000 2.000 2.000 2.300 2.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  14.349,63 21.700 37.200 37.600 38.200 39.200 39.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  518.913,65 552.400 539.300 552.400 577.800 605.600 633.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -400.990,44 -481.500 -437.800 -450.800 -476.100 -503.900 -532.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-400.990,44 -481.500 -437.800 -450.800 -476.100 -503.900 -532.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -400.990,44 -481.500 -437.800 -450.800 -476.100 -503.900 -532.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.428,36 1.500 1.500 1.500 1.500 1.700 1.700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.428,36 1.500 1.500 1.500 1.500 1.700 1.700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12232 
  

 
Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, Tierkörperbeseitigung 

  

 

   Seite 339  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

78.254,64 56.000 86.500 0 86.500 0 86.500 86.500 86.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

25.181,95 7.900 7.000 0 7.100 0 7.200 7.200 7.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  13.007,25 7.000 8.000 0 8.000 0 8.000 8.000 8.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

116.443,84 70.900 101.500 0 101.600 0 101.700 101.700 101.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  486.307,32 466.200 452.900 0 463.700 0 486.500 510.700 535.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

17.035,90 15.500 19.500 0 20.100 0 20.600 21.400 22.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  13.902,04 21.700 37.200 0 37.600 0 38.200 39.200 39.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

517.245,26 503.400 509.600 0 521.400 0 545.300 571.300 597.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-400.801,42 -432.500 -408.100 0 -419.800 0 -443.600 -469.600 -496.100 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

1.677,31 400 1.000 0 500 0 500 500 500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.677,31 400 1.000 0 500 0 500 500 500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.677,31 -400 -1.000 0 -500 0 -500 -500 -500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12232 
  

 
Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, Tierkörperbeseitigung 

  

 

   Seite 340  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-402.478,73 -432.900 -409.100 0 -420.300 0 -444.100 -470.100 -496.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12240 
  

 
Gesundheitlicher Umweltschutz 

  

 

   Seite 341  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  26.594,17 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  98.520,20 98.000 98.500 98.500 98.500 98.500 98.500 

45 7. + Sonstige Erträge  250,00 900 900 900 900 900 900 

 10. = Erträge  125.364,37 118.900 119.400 119.400 119.400 119.400 119.400 

          

50 11. Personalaufwendungen  471.219,13 379.600 365.800 374.500 393.000 412.900 433.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  9.163,94 15.900 16.300 16.600 16.900 17.500 18.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  150,00 100 100 100 100 200 200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  3.464,91 3.000 3.000 3.000 3.100 3.400 3.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  483.997,98 398.600 385.200 394.200 413.100 434.000 455.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -358.633,61 -279.700 -265.800 -274.800 -293.700 -314.600 -335.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-358.633,61 -279.700 -265.800 -274.800 -293.700 -314.600 -335.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -358.633,61 -279.700 -265.800 -274.800 -293.700 -314.600 -335.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12240 
  

 
Gesundheitlicher Umweltschutz 

  

 

   Seite 342  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

27.748,55 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

98.520,20 98.000 98.500 0 98.500 0 98.500 98.500 98.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.000,00 900 900 0 900 0 900 900 900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

127.268,75 118.900 119.400 0 119.400 0 119.400 119.400 119.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  474.590,34 379.600 365.800 0 374.500 0 393.000 412.900 433.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

9.163,94 15.900 16.300 0 16.600 0 16.900 17.500 18.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  3.562,68 3.000 3.000 0 3.000 0 3.100 3.400 3.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

487.316,96 398.500 385.100 0 394.100 0 413.000 433.800 455.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-360.048,21 -279.600 -265.700 0 -274.700 0 -293.600 -314.400 -335.600 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12240 
  

 
Gesundheitlicher Umweltschutz 

  

 

   Seite 343  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-360.048,21 -280.600 -265.700 0 -274.700 0 -293.600 -314.400 -335.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12600 
  

 
Brandschutz (Feuerwehrwesen) 

  

 

   Seite 344  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  374.267,00 375.800 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  8.074,86 8.200 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  82.269,48 91.000 90.100 90.100 90.100 90.100 90.100 

 10. = Erträge  464.611,34 475.000 464.900 464.900 464.900 464.900 464.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  376.556,63 352.900 350.700 358.700 376.700 395.600 415.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  431.398,66 613.900 652.400 671.500 689.500 709.900 731.400 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  621.953,60 658.500 658.500 658.500 658.500 678.500 698.800 

53 15. + Transferaufwendungen  127.021,30 150.200 150.200 150.200 150.200 154.800 159.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  159.712,55 181.000 185.300 189.700 194.100 200.300 206.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.716.642,74 1.956.500 1.997.100 2.028.600 2.069.000 2.139.100 2.211.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.252.031,40 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.252.031,40 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  430.195,90 0 0 0 0 0 0 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.682.227,30 -1.481.500 -1.532.200 -1.563.700 -1.604.100 -1.674.200 -1.746.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

621.953,60 658.500 658.500 658.500 658.500 678.500 698.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12600 
  

 
Brandschutz (Feuerwehrwesen) 

  

 

   Seite 345  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

374.267,00 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 374.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  247.686,60 283.700 283.700 283.700 283.700 303.700 324.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12600 
  

 
Brandschutz (Feuerwehrwesen) 

  

 

   Seite 346  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  8.074,86 8.200 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

82.285,79 91.000 90.100 0 90.100 0 90.100 90.100 90.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

90.360,65 100.200 90.100 0 90.100 0 90.100 90.100 90.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  375.969,14 352.900 350.700 0 358.700 0 376.700 395.600 415.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

420.957,19 613.900 652.400 0 671.500 0 689.500 709.900 731.400 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 150.200 150.200 0 150.200 0 150.200 154.800 159.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  158.849,35 181.000 185.300 0 189.700 0 194.100 200.300 206.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

955.775,68 1.298.000 1.338.600 0 1.370.100 0 1.410.500 1.460.600 1.512.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-865.415,03 -1.197.800 -1.248.500 0 -1.280.000 0 -1.320.400 -1.370.500 -1.422.600 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

597.857,95 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

597.857,95 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12600 
  

 
Brandschutz (Feuerwehrwesen) 

  

 

   Seite 347  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

671.053,01 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  19.071,59 0 270.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

690.124,60 450.000 770.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-92.266,65 0 -320.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-957.681,68 -1.197.800 -1.568.500 0 -1.280.000 0 -1.320.400 -1.370.500 -1.422.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12600 
  

 
Brandschutz (Feuerwehrwesen) 

  

 

   Seite 348  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 126000003 Inv.-Zuweisung an Gemeinden Brandschutz (Feuerschutzsteuer)           

 + Einzahlungen 0,00 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 - Auszahlungen 0,00 450.000 450.000 0 450.000 0 450.000 450.000 450.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 126002001 Erstellung Übungsturm           

 - Auszahlungen 0,00 0 70.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -70.000 0 0 0 0 0 0 

 126002101 Beschaffung Löschdecken für die Feuerwehren           

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12710 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 349  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  94.251,48 105.000 104.000 104.000 104.000 104.000 104.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  90.712,51 196.800 231.200 238.100 245.200 252.700 260.300 

 10. = Erträge  184.963,99 301.800 335.200 342.100 349.200 356.700 364.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  438,51 0 0 0 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  120.976,38 194.000 234.800 240.700 245.500 252.400 259.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  129.589,30 302.800 355.700 366.400 377.400 388.800 400.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  251.004,19 496.800 590.500 607.100 622.900 641.200 659.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -66.040,20 -195.000 -255.300 -265.000 -273.700 -284.500 -295.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-66.040,20 -195.000 -255.300 -265.000 -273.700 -284.500 -295.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -66.040,20 -195.000 -255.300 -265.000 -273.700 -284.500 -295.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12710 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 350  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 105.000 104.000 0 104.000 0 104.000 104.000 104.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

181.425,02 196.800 231.200 0 238.100 0 245.200 252.700 260.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

181.425,02 301.800 335.200 0 342.100 0 349.200 356.700 364.300 

            

70 10. + Personalauszahlungen  438,51 0 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

106.115,99 194.000 234.800 0 240.700 0 245.500 252.400 259.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  129.589,30 302.800 355.700 0 366.400 0 377.400 388.800 400.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

236.143,80 496.800 590.500 0 607.100 0 622.900 641.200 659.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-54.718,78 -195.000 -255.300 0 -265.000 0 -273.700 -284.500 -295.500 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

            

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 500.000 524.000 0 3.450.000 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12710 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 351  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 500.000 524.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -500.000 -500.000 0 -3.450.000 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-54.718,78 -695.000 -755.300 0 -3.715.000 0 -273.700 -284.500 -295.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12710 
  

 
Rettungsdienst 

  

 

   Seite 352  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 127101901 Neubau Rettungswache Elmshorn           

 + Einzahlungen 0,00 0 24.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 500.000 524.000 0 3.450.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -500.000 -500.000 0 -3.450.000 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -500.000 -500.000 0 -3.450.000 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12719 
  

 
BgA Neubau Rettungswache 

  

 

   Seite 353  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 35.000 125.000 125.000 125.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 0 35.000 125.000 125.000 125.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 0 -35.000 -125.000 -125.000 -125.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 0 -35.000 -125.000 -125.000 -125.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 0 -35.000 -125.000 -125.000 -125.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12719 
  

 
BgA Neubau Rettungswache 

  

 

   Seite 354  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 0 0 35.000 0 125.000 125.000 125.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 0 0 35.000 0 125.000 125.000 125.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 0 0 -35.000 0 -125.000 -125.000 -125.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 0 0 -35.000 0 -125.000 -125.000 -125.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12720 
  

 
Rettungsleitstelle (Kore) 

  

 

   Seite 355  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  4.758,98 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  787.362,49 517.700 729.000 729.000 729.000 729.000 729.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.401.810,70 3.434.900 4.299.200 4.340.200 4.383.300 4.428.500 4.476.100 

45 7. + Sonstige Erträge  3.710,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  4.197.642,17 3.955.400 5.031.000 5.072.000 5.115.100 5.160.300 5.207.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.771.736,88 2.602.200 3.480.900 3.588.400 3.767.400 3.955.500 4.153.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  859.245,01 1.174.500 1.263.400 1.281.100 1.293.300 1.338.400 1.376.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.422.655,81 1.030.900 1.113.400 1.113.400 1.113.400 1.147.000 1.181.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  301.574,95 380.300 243.700 243.700 243.700 251.700 259.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  5.355.212,65 5.187.900 6.101.400 6.226.600 6.417.800 6.692.600 6.970.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.157.570,48 -1.232.500 -1.070.400 -1.154.600 -1.302.700 -1.532.300 -1.762.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.157.570,48 -1.232.500 -1.070.400 -1.154.600 -1.302.700 -1.532.300 -1.762.500 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  694.760,82 0 0 0 0 0 0 

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  749.398,65 661.500 661.500 661.500 661.500 661.500 661.500 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.212.208,31 -1.894.000 -1.731.900 -1.816.100 -1.964.200 -2.193.800 -2.424.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.422.645,80 1.030.900 1.113.400 1.113.400 1.113.400 1.147.000 1.181.400 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12720 
  

 
Rettungsleitstelle (Kore) 

  

 

   Seite 356  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

4.758,98 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.417.886,82 1.028.100 1.110.600 1.110.600 1.110.600 1.144.200 1.178.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12720 
  

 
Rettungsleitstelle (Kore) 

  

 

   Seite 357  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  880.423,60 517.700 729.000 0 729.000 0 729.000 729.000 729.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.825.365,85 3.434.900 4.299.200 0 4.340.200 0 4.383.300 4.428.500 4.476.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

4.705.789,45 3.952.600 5.028.200 0 5.069.200 0 5.112.300 5.157.500 5.205.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.772.438,67 2.593.500 3.475.800 0 3.583.000 0 3.761.700 3.949.600 4.146.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

794.009,31 1.174.500 1.263.400 0 1.281.100 0 1.293.300 1.338.400 1.376.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  344.442,95 380.300 243.700 0 243.700 0 243.700 251.700 259.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

3.910.890,93 4.148.300 4.982.900 0 5.107.800 0 5.298.700 5.539.700 5.782.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

794.898,52 -195.700 45.300 0 -38.600 0 -186.400 -382.200 -577.600 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

18.379,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

3.700,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

22.079,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12720 
  

 
Rettungsleitstelle (Kore) 

  

 

   Seite 358  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

622.182,45 1.210.500 10.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  532.792,88 59.000 59.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.154.975,33 1.269.500 69.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.132.895,78 -1.269.500 -69.000 0 -10.000 0 -4.000.000 -10.000 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-337.997,26 -1.465.200 -23.700 0 -48.600 0 -4.186.400 -392.200 -577.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12720 
  

 
Rettungsleitstelle (Kore) 

  

 

   Seite 359  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 127200001 Beschaffung Anlagevermögen Rettungsleitstelle           

 - Auszahlungen 0,00 10.000 10.000 0 10.000 0 4.000.000 10.000 0 

 = Saldo 0,00 -10.000 -10.000 0 -10.000 0 -4.000.000 -10.000 0 

 127200005 Neubau der KRLS           

 - Auszahlungen 0,00 59.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -59.000 0 0 0 0 0 0 0 

 127201901 Infrastruktur für die Digitale Alarmierung           

 - Auszahlungen 0,00 1.056.400 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -1.056.400 0 0 0 0 0 0 0 

 127202001 Herstellung Homeoffice-Fähigkeit           

 - Auszahlungen 0,00 144.100 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -144.100 0 0 0 0 0 0 0 

 127202002 KRLS Carportneubau           

 - Auszahlungen 0,00 0 59.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -59.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -1.269.500 -69.000 0 -10.000 0 -4.000.000 -10.000 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 360  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  305.163,86 181.900 181.900 181.900 181.900 181.900 181.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  47.270,79 51.600 39.600 39.600 39.600 39.600 39.600 

 10. = Erträge  352.434,65 233.500 221.500 221.500 221.500 221.500 221.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  255.930,13 417.200 447.800 459.000 479.100 500.400 522.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  273.179,23 1.278.300 302.200 323.800 304.700 393.600 322.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  551.401,56 387.400 387.400 387.400 387.400 399.200 411.200 

53 15. + Transferaufwendungen  64.347,85 66.000 66.000 66.000 66.000 68.100 70.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  22.576,40 26.000 26.400 27.000 27.500 28.300 28.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.167.435,17 2.174.900 1.229.800 1.263.200 1.264.700 1.389.600 1.355.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -815.000,52 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-815.000,52 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  264.564,92 0 0 0 0 0 0 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.079.565,44 -1.941.400 -1.008.300 -1.041.700 -1.043.200 -1.168.100 -1.133.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

549.713,00 387.400 387.400 387.400 387.400 399.200 411.200 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

266.083,61 148.900 148.900 148.900 148.900 148.900 148.900 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 361  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  283.629,39 238.500 238.500 238.500 238.500 250.300 262.300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 362  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

39.080,25 33.000 33.000 0 33.000 0 33.000 33.000 33.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

54.728,59 51.600 39.600 0 39.600 0 39.600 39.600 39.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

93.808,84 84.600 72.600 0 72.600 0 72.600 72.600 72.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  251.936,11 285.700 370.600 0 378.000 0 394.000 411.000 428.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

267.399,01 1.278.300 302.200 0 323.800 0 304.700 393.600 322.300 

73 14. + Transferauszahlungen  61.597,25 66.000 66.000 0 66.000 0 66.000 68.100 70.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  24.132,06 26.000 26.400 0 27.000 0 27.500 28.300 28.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

605.064,43 1.656.000 765.200 0 794.800 0 792.200 901.000 850.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-511.255,59 -1.571.400 -692.600 0 -722.200 0 -719.600 -828.400 -777.500 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

160.800,00 30.000 623.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

160.800,00 30.000 623.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 363  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.157,84 0 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

127.090,02 549.000 1.298.000 0 582.500 0 582.500 587.500 582.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

130.247,86 549.000 1.308.000 0 592.500 0 592.500 597.500 592.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

30.552,14 -519.000 -685.000 0 -573.000 0 -573.000 -578.000 -573.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-480.703,45 -2.090.400 -1.377.600 0 -1.295.200 0 -1.292.600 -1.406.400 -1.350.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 364  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 128000007 Sonstige diverse Gerätschaften für alle mitwirkenden 
Hilfeleistungsorganisationen  

         

 - Auszahlungen 0,00 74.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

 = Saldo 0,00 -74.000 -50.000 0 -50.000 0 -50.000 -50.000 -50.000 

 128000072 KKW-Gelder: CSA-Anzüge für ABC-Dienst           

 + Einzahlungen 0,00 0 23.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 - Auszahlungen 0,00 0 23.000 0 19.500 0 19.500 19.500 19.500 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 128001901 Kühlung von Lebensmitteln für Betreuungsgruppen 
(Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 10.000 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 -10.000 0 

 128001902 Gerätesatz Notunterkunft (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 125.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -125.000 0 0 0 0 

 128001903 DEKON-MANV nach kreisübergreifendem Konzept (Modulkonzept)          

 - Auszahlungen 0,00 100.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 

 128001905 Verteilung von Trinkwasser aus Notbrunnen / TWA 
(Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -20.000 0 

 128001906 KKW-Gelder - nicht spezifiziert           

 + Einzahlungen 0,00 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 128001907 Ausstattung Führungsstellen gemäß AG Flächenlage 
(Modulkonzept)  

         



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 365  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 160.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -160.000 0 0 0 0 0 0 0 

 128001908 AB Aufenthalt für Meldeköpfe/Führungsstellen (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 100.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 

 128001909 Ersatzbeschaffung ELW2 (Modulkonzept)           

 + Einzahlungen 0,00 0 600.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 700.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 

 128001911 Ausstattung Meldeköpfe und Melder (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 5.000 0 15.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -5.000 0 -15.000 0 0 0 0 

 128001912 2x Teleskoplader (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 125.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -125.000 0 0 0 0 

 128001913 2x Tieflader-Anhänger zum Transport Teleskoplader 
(Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -30.000 0 0 

 128001914 LKW Logistik, Ladebordwand, Geländegängig (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 125.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -125.000 0 

 128001915 AB Betriebsmittel / Kraftstoff (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -40.000 0 0 0 -40.000 

 128001916 Einrichtung Katastrophenschutzlager (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 5.000 40.000 0 10.000 0 0 0 15.000 

 = Saldo 0,00 -5.000 -40.000 0 -10.000 0 0 0 -15.000 

 128001917 AB Netzersatzanlage (Modulkonzept)           



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 366  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 0 300.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -300.000 0 0 0 0 0 0 

 128001918 Rollcontainer Notstrom (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -200.000 0 

 128001919 Mobile Kraftstoffpumpen (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 60.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -60.000 0 0 0 0 

 128001920 Einspeisepunkte für Notstromversorgung an Gebäuden 
(Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 -50.000 0 

 128001922 Ersatzbeschaffung: Feldkochherd für DRK (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 180.000 0 0 0 0 180.000 0 0 

 = Saldo 0,00 -180.000 0 0 0 0 -180.000 0 0 

 128001924 Ersatzbeschaffung: LKW, Ladebordwand, Geländegängig für ABC-
Dienst (Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 125.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -125.000 0 0 0 0 0 0 

 128001925 Ersatzbeschaffung: 2x KTW Geländegängig (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 250.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -250.000 0 0 

 128001927 Ersatzbeschaffung: Rollcontainer für Beladung Betr-LKW 
(Modulkonzept)  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -30.000 0 -30.000 0 -30.000 

 128001928 Ersatzbeschaffung: Thermen aller Feldküchen (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 15.000 0 10.000 0 5.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -15.000 0 -10.000 0 -5.000 

 128001929 Ersatzbeschaffung: ELW1 FühGrpSan (Modulkonzept)           



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
12800 
  

 
Katastrophenschutz 

  

 

   Seite 367  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 150.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 -150.000 

 128001931 Zugfahrzeuge 7,5to  für große Boote (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 260.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 -260.000 

 128001932 Ersatzbeschaffung: Kdow / Dienstwagen KatS (Modulkonzept)           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 80.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -80.000 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -519.000 -650.000 0 -550.000 0 -550.000 -555.000 -550.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21100 
  

 
Grundschulen 

  

 

   Seite 368  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -111.869,00 -115.000 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 -121.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  111.869,00 115.000 121.200 121.200 121.200 121.200 121.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21100 
  

 
Grundschulen 

  

 

   Seite 369  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21200 
  

 
Hauptschulen 

  

 

   Seite 370  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -6.135,50 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200 -4.100 -4.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  6.135,50 6.200 6.200 6.200 6.200 4.100 4.100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21200 
  

 
Hauptschulen 

  

 

   Seite 371  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21300 
  

 
Kombinierte Grund- und Hauptschulen 

  

 

   Seite 372  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -32.886,29 -27.500 -16.800 -16.800 -16.000 -15.000 -15.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  32.886,29 27.500 16.800 16.800 16.000 15.000 15.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21300 
  

 
Kombinierte Grund- und Hauptschulen 

  

 

   Seite 373  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21500 
  

 
Realschulen 

  

 

   Seite 374  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -112.246,65 -112.500 -106.200 -97.800 -97.800 -97.800 -97.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  112.246,65 112.500 106.200 97.800 97.800 97.800 97.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21500 
  

 
Realschulen 

  

 

   Seite 375  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21600 
  

 
Kombinierte Haupt- und Realschulen 

  

 

   Seite 376  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -69.239,98 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 -69.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  69.239,98 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21600 
  

 
Kombinierte Haupt- und Realschulen 

  

 

   Seite 377  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21710 
  

 
Ludwig-Meyn-Schule Uetersen 

  

 

   Seite 378  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  184.363,87 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 

 10. = Erträge  184.363,87 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  406.796,17 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  406.796,17 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -222.432,30 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-222.432,30 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -222.432,30 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 -222.400 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

406.796,17 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

184.363,87 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 184.400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  222.432,30 222.400 222.400 222.400 222.400 222.400 222.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21710 
  

 
Ludwig-Meyn-Schule Uetersen 

  

 

   Seite 379  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21720 
  

 
Wolfgang-Borchert-Gymnasium Halstenbek 

  

 

   Seite 380  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  10.317,08 10.400 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300 

 10. = Erträge  10.317,08 10.400 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  396.810,67 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  396.810,67 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -386.493,59 -389.700 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-386.493,59 -389.700 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -386.493,59 -389.700 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 -389.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

396.810,67 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 400.100 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

10.317,08 10.400 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  386.493,59 389.700 389.800 389.800 389.800 389.800 389.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21720 
  

 
Wolfgang-Borchert-Gymnasium Halstenbek 

  

 

   Seite 381  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21730 
  

 
Förderung anderer Gymnasien 

  

 

   Seite 382  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  162.419,77 167.000 162.500 162.500 162.500 162.500 162.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  162.419,77 167.000 162.500 162.500 162.500 162.500 162.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -162.419,77 -167.000 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-162.419,77 -167.000 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -162.419,77 -167.000 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 -162.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

162.419,77 167.000 162.500 162.500 162.500 162.500 162.500 

  = Nettoabschreibungsaufwand  162.419,77 167.000 162.500 162.500 162.500 162.500 162.500 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21730 
  

 
Förderung anderer Gymnasien 

  

 

   Seite 383  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21800 
  

 
Gesamtschulen 

  

 

   Seite 384  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -188.304,27 -177.600 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 -159.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  188.304,27 177.600 159.800 159.800 159.800 159.800 159.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
21800 
  

 
Gesamtschulen 

  

 

   Seite 385  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22110 
  

 
Heidewegschule Appen-Etz 

  

 

   Seite 386  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  27.266,75 27.300 27.300 27.300 27.300 27.300 27.300 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  23.542,90 25.000 23.500 23.500 23.500 23.500 23.500 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  120,00 100 100 100 100 100 100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  24.046,53 8.600 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 

 10. = Erträge  74.976,18 61.000 58.100 58.100 58.100 58.100 58.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  665.086,45 589.400 574.400 594.700 623.900 655.000 687.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  384.522,33 364.000 371.600 378.900 387.000 394.200 402.400 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  88.522,85 101.800 159.800 163.600 163.600 163.600 163.600 

53 15. + Transferaufwendungen  34.245,48 42.000 168.500 279.500 279.500 279.500 279.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  25.093,55 14.100 23.500 22.800 23.300 23.800 24.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.197.470,66 1.111.300 1.297.800 1.439.500 1.477.300 1.516.100 1.557.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.122.494,48 -1.050.300 -1.239.700 -1.381.400 -1.419.200 -1.458.000 -1.498.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.122.494,48 -1.050.300 -1.239.700 -1.381.400 -1.419.200 -1.458.000 -1.498.900 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  262.407,34 190.400 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.384.901,82 -1.240.700 -1.479.700 -1.621.400 -1.659.200 -1.698.000 -1.738.900 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

88.356,65 98.300 159.300 163.100 163.100 163.100 163.100 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22110 
  

 
Heidewegschule Appen-Etz 

  

 

   Seite 387  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

27.266,75 27.300 27.300 27.300 27.300 27.300 27.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  61.089,90 71.000 132.000 135.800 135.800 135.800 135.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22110 
  

 
Heidewegschule Appen-Etz 

  

 

   Seite 388  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

23.086,22 25.000 23.500 0 23.500 0 23.500 23.500 23.500 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  120,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

24.046,53 8.600 7.200 0 7.200 0 7.200 7.200 7.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

47.252,75 33.700 30.800 0 30.800 0 30.800 30.800 30.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  665.086,45 589.400 574.400 0 594.700 0 623.900 655.000 687.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

390.845,12 361.500 371.600 0 378.900 0 387.000 394.200 402.400 

73 14. + Transferauszahlungen  36.945,48 42.000 168.500 0 279.500 0 279.500 279.500 279.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  23.971,01 14.100 23.500 0 22.800 0 23.300 23.800 24.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.116.848,06 1.007.000 1.138.000 0 1.275.900 0 1.313.700 1.352.500 1.393.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.069.595,31 -973.300 -1.107.200 0 -1.245.100 0 -1.282.900 -1.321.700 -1.362.600 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 126.600 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 0 126.600 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22110 
  

 
Heidewegschule Appen-Etz 

  

 

   Seite 389  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

22.501,17 458.100 238.900 0 14.500 0 14.500 14.500 14.500 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  1.096.276,44 2.550.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

1.118.777,61 3.008.100 1.338.900 0 14.500 0 14.500 14.500 14.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-1.118.777,61 -3.008.100 -1.212.300 0 -14.500 0 -14.500 -14.500 -14.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.188.372,92 -3.981.400 -2.319.500 0 -1.259.600 0 -1.297.400 -1.336.200 -1.377.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22110 
  

 
Heidewegschule Appen-Etz 

  

 

   Seite 390  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 221100001 Beschaffung Anlagevermögen Heideweg-Schule           

 - Auszahlungen 0,00 33.500 66.500 0 14.500 0 14.500 14.500 14.500 

 = Saldo 0,00 -33.500 -66.500 0 -14.500 0 -14.500 -14.500 -14.500 

 221100002 Ausstattung Unterrichtsräume und Werkstätten Heideweg-Schule           

 - Auszahlungen 0,00 156.600 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -156.600 0 0 0 0 0 0 0 

 221100004 Neubau + Ausstattung Lehrerzimmer Heidewegschule           

 - Auszahlungen 0,00 61.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -61.000 0 0 0 0 0 0 0 

 221100005 Neubau + Ausstattung Lehrküche           

 - Auszahlungen 0,00 127.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -127.000 0 0 0 0 0 0 0 

 221100023 Erweiterung Heidewegschule           

 - Auszahlungen 0,00 2.550.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -2.550.000 -1.100.000 0 0 0 0 0 0 

 221101901 Beschaffung Active Panels           

 - Auszahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 221102101 Anschaffung zweier Deckenliftersysteme           

 - Auszahlungen 0,00 0 20.500 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -20.500 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -3.008.100 -1.187.000 0 -14.500 0 -14.500 -14.500 -14.500 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22120 
  

 
Raboisenschule Elmshorn 

  

 

   Seite 391  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  63.178,14 0 62.800 62.800 62.800 62.800 62.800 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  33.968,20 39.000 33.900 33.900 33.900 33.900 33.900 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.520,00 5.500 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.719,71 19.000 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 

45 7. + Sonstige Erträge  0,00 0 12.200 12.200 12.200 0 0 

 10. = Erträge  111.386,05 63.500 122.100 122.100 122.100 109.900 109.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  811.586,93 710.700 691.500 715.900 751.100 788.400 827.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  299.054,47 354.800 409.400 418.000 426.400 435.400 444.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  217.624,26 218.000 248.900 253.300 253.300 238.900 238.900 

53 15. + Transferaufwendungen  49.754,52 42.000 175.000 279.500 279.500 279.500 279.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  25.534,43 16.900 30.200 26.400 26.900 27.400 27.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.403.554,61 1.342.400 1.555.000 1.693.100 1.737.200 1.769.600 1.818.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.292.168,56 -1.278.900 -1.432.900 -1.571.000 -1.615.100 -1.659.700 -1.708.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.292.168,56 -1.278.900 -1.432.900 -1.571.000 -1.615.100 -1.659.700 -1.708.500 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  335.957,27 223.900 300.000 302.000 304.000 306.000 308.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.628.125,83 -1.502.800 -1.732.900 -1.873.000 -1.919.100 -1.965.700 -2.016.500 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22120 
  

 
Raboisenschule Elmshorn 

  

 

   Seite 392  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

217.147,36 217.800 248.400 252.800 252.800 238.400 238.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

63.178,14 0 62.800 62.800 62.800 62.800 62.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  153.969,22 217.800 185.600 190.000 190.000 175.600 175.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22120 
  

 
Raboisenschule Elmshorn 

  

 

   Seite 393  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

31.415,33 39.000 33.900 0 33.900 0 33.900 33.900 33.900 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  5.520,00 5.500 6.000 0 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

8.719,71 19.000 7.200 0 7.200 0 7.200 7.200 7.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

45.655,04 63.500 47.100 0 47.100 0 47.100 47.100 47.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  811.586,93 710.700 691.500 0 715.900 0 751.100 788.400 827.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

296.424,64 352.300 409.400 0 418.000 0 426.400 435.400 444.600 

73 14. + Transferauszahlungen  53.354,52 42.000 175.000 0 279.500 0 279.500 279.500 279.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  25.381,39 16.900 30.200 0 26.400 0 26.900 27.400 27.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.186.747,48 1.121.900 1.306.100 0 1.439.800 0 1.483.900 1.530.700 1.579.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.141.092,44 -1.058.400 -1.259.000 0 -1.392.700 0 -1.436.800 -1.483.600 -1.532.400 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 163.200 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 0 163.200 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22120 
  

 
Raboisenschule Elmshorn 

  

 

   Seite 394  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

17.721,93 10.500 245.100 0 23.900 0 18.900 18.900 18.900 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

17.721,93 10.500 245.100 0 23.900 0 18.900 18.900 18.900 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-17.721,93 -10.500 -81.900 0 -23.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.158.814,37 -1.068.900 -1.340.900 0 -1.416.600 0 -1.455.700 -1.502.500 -1.551.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22120 
  

 
Raboisenschule Elmshorn 

  

 

   Seite 395  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 221200001 Beschaffung Anlagevermögen Raboisenschule           

 - Auszahlungen 0,00 10.500 50.200 0 23.900 0 18.900 18.900 18.900 

 = Saldo 0,00 -10.500 -50.200 0 -23.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

 221202004 Ausbau IT-Infrastruktur           

 + Einzahlungen 0,00 0 36.600 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 43.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -6.500 0 0 0 0 0 0 

 221202101 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 126.600 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 151.800 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -25.200 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -10.500 -81.900 0 -23.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22130 
  

 
Sonderschulen anderer Träger 

  

 

   Seite 396  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.275,31 1.500 1.600 1.700 2.100 2.100 2.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,30 33.900 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  46.509,31 50.700 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  266.716,05 235.000 284.000 284.000 284.000 284.000 284.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  314.500,97 321.100 357.600 357.700 358.100 358.100 358.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -314.500,97 -321.100 -357.600 -357.700 -358.100 -358.100 -358.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-314.500,97 -321.100 -357.600 -357.700 -358.100 -358.100 -358.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -314.500,97 -321.100 -357.600 -357.700 -358.100 -358.100 -358.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

46.509,31 50.700 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  46.509,31 50.700 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
22130 
  

 
Sonderschulen anderer Träger 

  

 

   Seite 397  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

20.524,76 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

20.524,76 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.275,31 1.500 1.600 0 1.700 0 2.100 2.100 2.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,30 33.900 0 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  258.303,71 235.000 284.000 0 284.000 0 284.000 284.000 284.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

259.579,32 270.400 285.600 0 285.700 0 286.100 286.100 286.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-239.054,56 -270.400 -285.600 0 -285.700 0 -286.100 -286.100 -286.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-239.054,56 -270.400 -285.600 0 -285.700 0 -286.100 -286.100 -286.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23110 
  

 
Berufsfachschule Pinneberg 

  

 

   Seite 398  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  187,50 5.100 200 200 200 200 200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  38,96 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  226,46 5.100 200 200 200 200 200 

          

50 11. Personalaufwendungen  69.926,00 61.800 59.100 61.200 64.300 67.400 70.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  171,00 2.000 6.000 6.100 6.200 6.300 6.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  147,62 700 200 200 200 200 200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  32.749,60 34.100 34.000 34.300 35.000 35.700 36.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  102.994,22 98.600 99.300 101.800 105.700 109.600 113.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -102.767,76 -93.500 -99.100 -101.600 -105.500 -109.400 -113.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-102.767,76 -93.500 -99.100 -101.600 -105.500 -109.400 -113.500 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  21.263,39 17.100 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -124.031,15 -110.600 -119.100 -121.600 -125.500 -129.400 -133.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

147,62 700 200 200 200 200 200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  147,62 700 200 200 200 200 200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23110 
  

 
Berufsfachschule Pinneberg 

  

 

   Seite 399  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

187,50 5.100 200 0 200 0 200 200 200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

38,96 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

226,46 5.100 200 0 200 0 200 200 200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  70.160,98 59.900 57.900 0 60.000 0 63.000 66.000 69.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

184,00 2.000 6.000 0 6.100 0 6.200 6.300 6.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  32.749,60 34.100 34.000 0 34.300 0 35.000 35.700 36.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

103.094,58 96.000 97.900 0 100.400 0 104.200 108.000 112.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-102.868,12 -90.900 -97.700 0 -100.200 0 -104.000 -107.800 -111.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-102.868,12 -90.900 -97.700 0 -100.200 0 -104.000 -107.800 -111.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23120 
  

 
Berufsfachschule Elmshorn 

  

 

   Seite 400  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  54,10 60.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 

 10. = Erträge  54,10 60.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  50.263,43 59.400 81.800 85.200 89.600 93.900 98.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  209,65 900 1.000 1.000 1.000 1.100 1.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  2.108,25 7.300 2.400 300 300 300 300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  31.343,60 33.000 34.000 34.000 34.000 34.000 34.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  83.924,93 100.600 119.200 120.500 124.900 129.300 134.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -83.870,83 -40.600 10.800 9.500 5.100 700 -4.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-83.870,83 -40.600 10.800 9.500 5.100 700 -4.100 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  17.169,79 13.200 17.000 17.800 18.600 19.400 20.200 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -101.040,62 -53.800 -6.200 -8.300 -13.500 -18.700 -24.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

2.108,25 7.300 2.300 200 200 200 200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  2.108,25 7.300 2.300 200 200 200 200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23120 
  

 
Berufsfachschule Elmshorn 

  

 

   Seite 401  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.013,52 60.000 130.000 0 130.000 0 130.000 130.000 130.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.013,52 60.000 130.000 0 130.000 0 130.000 130.000 130.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  50.254,11 54.500 78.900 0 82.200 0 86.300 90.500 95.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

209,65 900 1.000 0 1.000 0 1.000 1.100 1.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  31.343,60 33.000 34.000 0 34.000 0 34.000 34.000 34.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

81.807,36 88.400 113.900 0 117.200 0 121.300 125.600 130.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-80.793,84 -28.400 16.100 0 12.800 0 8.700 4.400 -200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-80.793,84 -28.400 16.100 0 12.800 0 8.700 4.400 -200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23220 
  

 
Berufliches Gymnasium Elmshorn 

  

 

   Seite 402  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32,46 50.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 

 10. = Erträge  32,46 50.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  37.897,38 38.100 35.900 37.300 39.100 41.000 42.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3,31 600 700 700 700 700 700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 1.100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  28.752,20 31.600 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  66.652,89 71.400 68.700 70.100 71.900 73.800 75.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -66.620,43 -21.400 26.300 24.900 23.100 21.200 19.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-66.620,43 -21.400 26.300 24.900 23.100 21.200 19.300 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  11.676,79 8.100 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -78.297,22 -29.500 14.300 12.900 11.100 9.200 7.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 1.100 100 100 100 100 100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 1.100 100 100 100 100 100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23220 
  

 
Berufliches Gymnasium Elmshorn 

  

 

   Seite 403  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

32,46 50.000 95.000 0 95.000 0 95.000 95.000 95.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

32,46 50.000 95.000 0 95.000 0 95.000 95.000 95.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  37.897,38 35.100 34.100 0 35.400 0 37.100 38.900 40.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3,31 600 700 0 700 0 700 700 700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  28.752,20 31.600 32.000 0 32.000 0 32.000 32.000 32.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

66.652,89 67.300 66.800 0 68.100 0 69.800 71.600 73.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-66.620,43 -17.300 28.200 0 26.900 0 25.200 23.400 21.600 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-66.620,43 -17.300 -1.321.800 0 26.900 0 25.200 23.400 21.600 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23220 
  

 
Berufliches Gymnasium Elmshorn 

  

 

   Seite 404  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23220 
  

 
Berufliches Gymnasium Elmshorn 

  

 

   Seite 405  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 233202109 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 - Auszahlungen 0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 -1.350.000 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 406  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  57.382,87 25.000 42.600 42.600 42.600 42.600 42.600 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  10.255,50 8.000 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  23.523,02 20.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  424.161,36 230.000 210.100 215.100 220.100 225.100 230.100 

45 7. + Sonstige Erträge  20.924,78 100 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  536.247,53 283.100 278.300 283.300 288.300 293.300 298.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  384.249,34 255.100 242.900 251.600 264.000 277.100 290.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.451.641,85 2.161.100 2.534.700 2.560.700 2.634.200 2.703.900 2.773.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  830.377,70 1.163.900 1.195.000 1.454.700 1.454.700 1.454.700 1.454.700 

53 15. + Transferaufwendungen  253.679,00 258.100 751.000 762.000 773.000 773.000 773.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  271.661,61 361.700 319.900 319.900 319.900 319.900 319.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  3.191.609,50 4.199.900 5.043.500 5.348.900 5.445.800 5.528.600 5.611.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.655.361,97 -3.916.800 -4.765.200 -5.065.600 -5.157.500 -5.235.300 -5.313.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.655.361,97 -3.916.800 -4.765.200 -5.065.600 -5.157.500 -5.235.300 -5.313.100 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  98.688,85 78.000 90.000 92.000 94.000 96.000 98.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.754.050,82 -3.994.800 -4.855.200 -5.157.600 -5.251.500 -5.331.300 -5.411.100 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 407  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

830.277,90 1.089.500 1.194.500 1.454.200 1.454.200 1.454.200 1.454.200 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

17.577,53 0 17.600 17.600 17.600 17.600 17.600 

  = Nettoabschreibungsaufwand  812.700,37 1.089.500 1.176.900 1.436.600 1.436.600 1.436.600 1.436.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 408  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

39.805,34 25.000 25.000 0 25.000 0 25.000 25.000 25.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

10.458,00 8.000 7.600 0 7.600 0 7.600 7.600 7.600 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  30.485,87 20.000 18.000 0 18.000 0 18.000 18.000 18.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

253.804,42 230.000 210.100 0 215.100 0 220.100 225.100 230.100 

65 7. + sonstige Einzahlungen  0,00 100 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

334.553,63 283.100 260.700 0 265.700 0 270.700 275.700 280.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  385.319,84 246.700 237.900 0 246.400 0 258.500 271.300 284.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.510.119,62 2.161.100 2.534.700 0 2.560.700 0 2.634.200 2.703.900 2.773.000 

73 14. + Transferauszahlungen  275.659,00 258.100 751.000 0 762.000 0 773.000 773.000 773.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  271.681,45 361.700 319.900 0 319.900 0 319.900 319.900 319.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.442.779,91 3.027.600 3.843.500 0 3.889.000 0 3.985.600 4.068.100 4.150.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.108.226,28 -2.744.500 -3.582.800 0 -3.623.300 0 -3.714.900 -3.792.400 -3.870.000 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 409  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 1.231.200 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

21.914,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

21.914,78 0 1.231.200 0 0 0 0 0 0 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

345.792,65 165.500 1.929.900 0 244.900 0 65.700 65.700 65.700 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  934,15 0 472.100 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

346.726,80 165.500 2.402.000 0 244.900 0 65.700 65.700 65.700 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-324.812,02 -165.500 -1.170.800 0 -244.900 0 -65.700 -65.700 -65.700 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.433.038,30 -2.910.000 -4.753.600 0 -3.868.200 0 -3.780.600 -3.858.100 -3.935.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 410  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 233100001 Beschaffung Anlagevermögen KBS Pinneberg           

 - Auszahlungen 0,00 65.000 135.000 0 65.700 0 65.700 65.700 65.700 

 = Saldo 0,00 -65.000 -135.000 0 -65.700 0 -65.700 -65.700 -65.700 

 233101903 Ersatzbeschaffung Fahrzeug           

 - Auszahlungen 0,00 35.700 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -35.700 0 0 0 0 0 0 0 

 233101904 Ersatzbeschaffung Motor           

 - Auszahlungen 0,00 29.800 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -29.800 0 0 0 0 0 0 0 

 233101905 Ersatzbeschaffung Fräse           

 - Auszahlungen 0,00 35.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -35.000 0 0 0 0 0 0 0 

 233102101 Beschaffungen für EDV-Räume           

 - Auszahlungen 0,00 0 74.400 0 74.400 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -74.400 0 -74.400 0 0 0 0 

 233102103 Beschaffungen für E-Labor           

 - Auszahlungen 0,00 0 166.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -166.000 0 0 0 0 0 0 

 233102104 Messsysteme E.0.16           

 - Auszahlungen 0,00 0 22.400 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -22.400 0 0 0 0 0 0 

 233102105 Beschaffung Getriebe MT 123           

 - Auszahlungen 0,00 0 42.300 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -42.300 0 0 0 0 0 0 

 233102106 Beschaffung Getriebe MT 121           

 - Auszahlungen 0,00 0 34.700 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -34.700 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23310 
  

 
Berufsschule Pinneberg 

  

 

   Seite 411  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 233102107 Labortische           

 - Auszahlungen 0,00 0 80.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -80.000 0 0 0 0 0 0 

 233102108 Beschaffung Tablet- und Notebookwagen           

 - Auszahlungen 0,00 0 25.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -25.100 0 0 0 0 0 0 

 233102110 Beschaffung LKW           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 65.500 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -65.500 0 0 0 0 

 233102111 Beschaffung E-Auto           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 39.300 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -39.300 0 0 0 0 

 233102113 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 1.350.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 

 233102114 Erweiterung und Absicherung der Parkplatzsituation an der 
Beruflichen Schule Pinneberg  

         

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 

 233102115 Energetische Fenstersanierung           

 + Einzahlungen 0,00 0 81.200 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 0 406.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -324.800 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -165.500 -1.154.700 0 -244.900 0 -65.700 -65.700 -65.700 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 412  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  202.311,69 25.700 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  16.460,50 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  851.209,98 642.100 480.700 475.700 475.700 475.700 472.700 

45 7. + Sonstige Erträge  1.000,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.070.982,17 678.800 691.700 686.700 686.700 686.700 683.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  375.143,50 330.400 314.100 325.300 341.700 358.500 376.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.507.248,35 1.737.500 1.789.500 1.788.000 1.819.200 1.856.200 1.894.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  961.892,42 1.020.300 1.057.400 1.090.900 1.090.900 1.090.900 1.090.900 

53 15. + Transferaufwendungen  73.765,09 5.400 5.200 5.200 4.300 3.400 200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  218.777,21 296.600 230.600 231.700 232.800 233.900 235.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  3.136.826,57 3.390.200 3.396.800 3.441.100 3.488.900 3.542.900 3.596.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.065.844,40 -2.711.400 -2.705.100 -2.754.400 -2.802.200 -2.856.200 -2.912.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.065.844,40 -2.711.400 -2.705.100 -2.754.400 -2.802.200 -2.856.200 -2.912.800 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  121.925,26 85.400 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.187.769,66 -2.796.800 -2.820.100 -2.869.400 -2.917.200 -2.971.200 -3.027.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

961.891,71 1.020.300 1.057.300 1.090.800 1.090.800 1.090.800 1.090.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 413  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

134.656,33 0 132.100 132.100 132.100 132.100 132.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  827.235,38 1.020.300 925.200 958.700 958.700 958.700 958.700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 414  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

68.435,36 25.700 67.900 0 67.900 0 67.900 67.900 67.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

18.042,50 11.000 11.000 0 11.000 0 11.000 11.000 11.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

804.020,57 642.100 480.700 0 475.700 0 475.700 475.700 472.700 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

890.498,43 678.800 559.600 0 554.600 0 554.600 554.600 551.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  375.115,59 318.700 307.200 0 318.000 0 334.000 350.500 367.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.517.818,87 1.712.500 1.789.500 0 1.788.000 0 1.819.200 1.856.200 1.894.000 

73 14. + Transferauszahlungen  73.765,09 5.400 5.200 0 5.200 0 4.300 3.400 200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  218.610,55 226.600 230.600 0 231.700 0 232.800 233.900 235.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.185.310,10 2.263.200 2.332.500 0 2.342.900 0 2.390.300 2.444.000 2.497.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.294.811,67 -1.584.400 -1.772.900 0 -1.788.300 0 -1.835.700 -1.889.400 -1.945.500 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

1.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 415  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

1.000,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

            

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

1.898,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

336.324,03 318.600 406.300 0 453.200 0 208.200 208.200 208.200 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  185.151,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

523.373,65 318.600 406.300 0 453.200 0 208.200 208.200 208.200 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-522.373,65 -318.600 743.700 0 -453.200 0 -208.200 -208.200 -208.200 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.817.185,32 -1.903.000 -1.029.200 0 -2.241.500 0 -2.043.900 -2.097.600 -2.153.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 416  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 233200001 Beschaffung Anlagevermögen KBS Elmshorn           

 - Auszahlungen 0,00 141.600 178.700 0 208.200 0 208.200 208.200 208.200 

 = Saldo 0,00 -141.600 -178.700 0 -208.200 0 -208.200 -208.200 -208.200 

 233201905 Vervollständigung Laborausstattung           

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 233201906 Ersatzbeschaffung Labornetzgeräte           

 - Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -25.000 0 0 0 0 0 0 0 

 233201907 Front-Cooking-Raum           

 - Auszahlungen 0,00 62.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -62.000 0 0 0 0 0 0 0 

 233201908 Anschaffung Laserplotter           

 - Auszahlungen 0,00 65.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -65.000 0 0 0 0 0 0 0 

 233202101 Elektrogeräte Raum A.0.16           

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 0 0 

 233202102 Kessel für Fleischerei           

 - Auszahlungen 0,00 0 27.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -27.000 0 0 0 0 0 0 

 233202103 Beschaffung Notebooks           

 - Auszahlungen 0,00 0 62.600 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -62.600 0 0 0 0 0 0 

 233202104 Beschaffung Speicherkarten           

 - Auszahlungen 0,00 0 30.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23320 
  

 
Berufsschule Elmshorn 

  

 

   Seite 417  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 233202105 Beschaffung Saugkehrmaschine           

 - Auszahlungen 0,00 0 78.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -78.000 0 0 0 0 0 0 

 233202106 Beschaffungen für Pflegeprojekt           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 50.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -50.000 0 0 0 0 

 233202107 Ausbau der IT-Infrastruktur           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 120.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -120.000 0 0 0 0 

 233202109 Beschaffungen aus dem Digitalpakt           

 + Einzahlungen 0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 

 233202110 Ausstattung Medienraum           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 75.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -75.000 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -318.600 743.700 0 -453.200 0 -208.200 -208.200 -208.200 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23330 
  

 
Berufliche Schulen anderer Träger Berufsschulen und Berufsaufbauschulen 

  

 

   Seite 418  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.118.659,09 1.260.000 1.150.000 1.165.000 1.180.000 1.195.000 1.210.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.118.659,09 1.260.000 1.150.000 1.165.000 1.180.000 1.195.000 1.210.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.118.659,09 -1.260.000 -1.150.000 -1.165.000 -1.180.000 -1.195.000 -1.210.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.118.659,09 -1.260.000 -1.150.000 -1.165.000 -1.180.000 -1.195.000 -1.210.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.118.659,09 -1.260.000 -1.150.000 -1.165.000 -1.180.000 -1.195.000 -1.210.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23330 
  

 
Berufliche Schulen anderer Träger Berufsschulen und Berufsaufbauschulen 

  

 

   Seite 419  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.145.199,07 1.260.000 1.150.000 0 1.165.000 0 1.180.000 1.195.000 1.210.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.145.199,07 1.260.000 1.150.000 0 1.165.000 0 1.180.000 1.195.000 1.210.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.145.199,07 -1.260.000 -1.150.000 0 -1.165.000 0 -1.180.000 -1.195.000 -1.210.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.145.199,07 -1.260.000 -1.150.000 0 -1.165.000 0 -1.180.000 -1.195.000 -1.210.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23400 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 420  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  90.768,46 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

 10. = Erträge  90.768,46 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  7.952,28 7.700 7.700 8.000 8.500 8.800 9.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.508,28 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  38.837,87 32.100 39.100 39.100 39.100 39.100 39.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  69.943,48 62.700 74.200 74.500 75.000 75.300 75.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  20.824,98 37.300 25.800 25.500 25.000 24.700 24.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.645,05 10.100 14.600 14.600 14.600 14.600 14.600 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23400 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 421  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

104.976,82 100.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

104.976,82 100.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  7.952,28 7.700 7.700 0 8.000 0 8.500 8.800 9.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

12.508,28 12.800 12.800 0 12.800 0 12.800 12.800 12.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  34.982,87 32.100 39.100 0 39.100 0 39.100 39.100 39.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

55.443,43 52.600 59.600 0 59.900 0 60.400 60.700 61.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

49.533,39 47.400 40.400 0 40.100 0 39.600 39.300 38.800 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

43.479,07 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

43.479,07 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-43.479,07 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 -55.000 -55.000 -55.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

6.054,32 -7.600 -14.600 0 -14.900 0 -15.400 -15.700 -16.200 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23400 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 422  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
23400 
  

 
Sonstige berufliche Schulen 

  

 

   Seite 423  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 234000001 Beschaffung Anlagevermögen Sonstige berufliche Schulen           

 - Auszahlungen 0,00 55.000 55.000 0 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

 = Saldo 0,00 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 -55.000 -55.000 -55.000 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 -55.000 -55.000 -55.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24100 
  

 
Schülerbeförderung 

  

 

   Seite 424  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  104.523,07 170.000 103.600 103.600 103.600 103.600 103.600 

45 7. + Sonstige Erträge  -0,30 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  104.522,77 170.000 103.600 103.600 103.600 103.600 103.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  342.991,42 310.200 298.900 309.700 325.100 341.100 358.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  112.157,48 105.400 119.300 121.600 123.800 123.900 124.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  44.538,57 57.600 55.100 55.100 55.100 55.100 55.100 

53 15. + Transferaufwendungen  922.189,96 1.060.000 1.200.000 1.200.000 2.100.000 1.200.000 1.200.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  955.634,02 1.007.700 1.108.100 1.108.400 1.108.700 1.108.700 1.108.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.377.511,45 2.540.900 2.781.400 2.794.800 3.712.700 2.828.800 2.846.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.272.988,68 -2.370.900 -2.677.800 -2.691.200 -3.609.100 -2.725.200 -2.742.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.272.988,68 -2.370.900 -2.677.800 -2.691.200 -3.609.100 -2.725.200 -2.742.600 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  175.097,50 122.900 160.000 165.000 170.000 170.000 170.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.448.086,18 -2.493.800 -2.837.800 -2.856.200 -3.779.100 -2.895.200 -2.912.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

44.538,57 57.600 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  44.538,57 57.600 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 
          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24100 
  

 
Schülerbeförderung 

  

 

   Seite 425  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24100 
  

 
Schülerbeförderung 

  

 

   Seite 426  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

87.345,88 170.000 103.600 0 103.600 0 103.600 103.600 103.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

87.345,88 170.000 103.600 0 103.600 0 103.600 103.600 103.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  342.106,42 310.200 298.900 0 309.700 0 325.100 341.100 358.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

105.391,16 105.400 119.300 0 121.600 0 123.800 123.900 124.100 

73 14. + Transferauszahlungen  901.189,96 1.060.000 1.200.000 0 1.200.000 0 2.100.000 1.200.000 1.200.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  912.922,58 1.007.700 1.108.100 0 1.108.400 0 1.108.700 1.108.700 1.108.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.261.610,12 2.483.300 2.726.300 0 2.739.700 0 3.657.600 2.773.700 2.791.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.174.264,24 -2.313.300 -2.622.700 0 -2.636.100 0 -3.554.000 -2.670.100 -2.687.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.174.264,24 -2.313.300 -2.622.700 0 -2.636.100 0 -3.554.000 -2.670.100 -2.687.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24200 
  

 
Fördermaßnahmen für Schüler 

  

 

   Seite 427  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  400,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

 10. = Erträge  400,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  119.731,82 124.700 120.300 124.700 131.000 137.400 144.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  52,69 1.800 2.000 2.100 2.100 2.200 2.300 

53 15. + Transferaufwendungen  1.400,00 1.700 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  9.632,70 10.200 10.800 11.100 11.500 11.700 12.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  130.817,21 138.400 134.600 139.400 146.100 152.800 160.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -130.417,21 -136.900 -133.100 -137.900 -144.600 -151.300 -158.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24200 
  

 
Fördermaßnahmen für Schüler 

  

 

   Seite 428  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.400,00 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.400,00 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  120.147,80 124.700 120.300 0 124.700 0 131.000 137.400 144.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

52,69 1.800 2.000 0 2.100 0 2.100 2.200 2.300 

73 14. + Transferauszahlungen  1.400,00 1.700 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  19.078,55 10.200 10.800 0 11.100 0 11.500 11.700 12.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

140.679,04 138.400 134.600 0 139.400 0 146.100 152.800 160.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-139.279,04 -136.900 -133.100 0 -137.900 0 -144.600 -151.300 -158.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-139.279,04 -136.900 -133.100 0 -137.900 0 -144.600 -151.300 -158.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24300 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 429  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  439,12 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  439,12 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  215.476,06 284.700 308.000 319.700 335.700 352.200 369.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  96.615,98 94.400 121.400 121.700 121.900 122.000 122.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  301,07 300 1.000 700 700 700 700 

53 15. + Transferaufwendungen  610.086,95 724.000 774.000 774.000 774.000 774.000 774.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  17.169,68 31.100 28.200 28.200 28.200 28.200 28.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  939.649,74 1.134.500 1.232.600 1.244.300 1.260.500 1.277.100 1.294.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -939.210,62 -1.134.500 -1.232.600 -1.244.300 -1.260.500 -1.277.100 -1.294.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-939.210,62 -1.134.500 -1.232.600 -1.244.300 -1.260.500 -1.277.100 -1.294.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -939.210,62 -1.134.500 -1.232.600 -1.244.300 -1.260.500 -1.277.100 -1.294.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

301,07 300 1.000 700 700 700 700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  301,07 300 1.000 700 700 700 700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24300 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 430  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

439,12 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

439,12 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  215.696,35 262.700 295.000 0 306.000 0 321.400 337.200 353.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

98.906,02 94.400 121.400 0 121.700 0 121.900 122.000 122.200 

73 14. + Transferauszahlungen  607.935,40 724.000 774.000 0 774.000 0 774.000 774.000 774.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  17.527,68 31.100 28.200 0 28.200 0 28.200 28.200 28.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

940.065,45 1.112.200 1.218.600 0 1.229.900 0 1.245.500 1.261.400 1.278.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-939.626,33 -1.112.200 -1.218.600 0 -1.229.900 0 -1.245.500 -1.261.400 -1.278.300 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -3.500 0 -3.500 0 -3.500 -3.500 -3.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-939.626,33 -1.112.200 -1.222.100 0 -1.233.400 0 -1.249.000 -1.264.900 -1.281.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24300 
  

 
Sonstige schulische Aufgaben 

  

 

   Seite 431  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24320 
  

 
Pinneberg-Heim Hadersleben (Kore) 

  

 

   Seite 432  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  33,05 0 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  139,94 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  172,99 0 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -172,99 0 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-172,99 0 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -172,99 0 0 0 0 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

139,94 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  139,94 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24320 
  

 
Pinneberg-Heim Hadersleben (Kore) 

  

 

   Seite 433  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  33,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

33,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-33,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-33,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24330 
  

 
Schulpsychologische Dienst 

  

 

   Seite 434  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  65,38 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  65,38 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  36.966,09 36.100 34.900 36.200 38.000 40.000 41.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.315,42 16.200 28.600 25.700 25.800 25.900 26.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.317,24 2.500 2.900 3.000 3.100 3.200 3.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  44.598,75 54.800 66.400 64.900 66.900 69.100 71.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -44.533,37 -54.800 -66.400 -64.900 -66.900 -69.100 -71.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-44.533,37 -54.800 -66.400 -64.900 -66.900 -69.100 -71.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -44.533,37 -54.800 -66.400 -64.900 -66.900 -69.100 -71.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24330 
  

 
Schulpsychologische Dienst 

  

 

   Seite 435  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

65,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

65,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  36.966,09 36.100 34.900 0 36.200 0 38.000 40.000 41.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.943,91 16.200 28.600 0 25.700 0 25.800 25.900 26.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.559,08 2.500 2.900 0 3.000 0 3.100 3.200 3.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

44.469,08 54.800 66.400 0 64.900 0 66.900 69.100 71.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-44.403,70 -54.800 -66.400 0 -64.900 0 -66.900 -69.100 -71.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-44.403,70 -54.800 -66.400 0 -64.900 0 -66.900 -69.100 -71.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24380 
  

 
Schulsozialarbeit und Verpflegung im Hort 

  

 

   Seite 436  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.377.540,00 1.267.300 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  47.357,92 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  370.586,86 59.000 400.000 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.795.484,78 1.326.300 1.800.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 100 0 0 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.730,62 2.200 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 

53 15. + Transferaufwendungen  1.770.886,30 1.719.600 1.875.200 1.897.200 1.920.200 1.944.000 1.966.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  21.867,86 29.200 31.500 31.700 31.900 32.100 32.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.795.484,78 1.751.100 1.909.500 1.931.700 1.954.900 1.978.900 2.001.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -424.800 -109.500 -531.700 -554.900 -578.900 -601.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -424.800 -109.500 -531.700 -554.900 -578.900 -601.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -424.800 -109.500 -531.700 -554.900 -578.900 -601.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
24380 
  

 
Schulsozialarbeit und Verpflegung im Hort 

  

 

   Seite 437  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.377.540,00 1.267.300 1.400.000 0 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

47.357,92 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.424.897,92 1.267.300 1.400.000 0 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 100 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.695,92 2.200 2.800 0 2.800 0 2.800 2.800 2.800 

73 14. + Transferauszahlungen  1.770.868,30 1.719.600 1.875.200 0 1.477.200 0 1.479.200 1.481.000 1.480.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  20.531,60 29.200 31.500 0 31.700 0 31.900 32.100 32.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.794.095,82 1.751.100 1.909.500 0 1.511.700 0 1.513.900 1.515.900 1.515.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-369.197,90 -483.800 -509.500 0 -111.700 0 -113.900 -115.900 -115.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-369.197,90 -483.800 -509.500 0 -111.700 0 -113.900 -115.900 -115.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25210 
  

 
Kreisarchiv 

  

 

   Seite 438  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  30,00 700 100 100 100 100 100 

 10. = Erträge  75,00 700 100 100 100 100 100 

          

50 11. Personalaufwendungen  81.099,57 151.200 145.700 151.100 158.600 166.500 174.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7,60 1.600 900 900 900 900 900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.459,88 2.100 5.200 2.200 2.200 2.200 2.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  82.567,05 154.900 151.800 154.200 161.700 169.600 177.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -82.492,05 -154.200 -151.700 -154.100 -161.600 -169.500 -177.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-82.492,05 -154.200 -151.700 -154.100 -161.600 -169.500 -177.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -82.492,05 -154.200 -151.700 -154.100 -161.600 -169.500 -177.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25210 
  

 
Kreisarchiv 

  

 

   Seite 439  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

30,00 700 100 0 100 0 100 100 100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

75,00 700 100 0 100 0 100 100 100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  81.099,57 151.200 145.700 0 151.100 0 158.600 166.500 174.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7,60 1.600 900 0 900 0 900 900 900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.518,05 2.100 5.200 0 2.200 0 2.200 2.200 2.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

82.625,22 154.900 151.800 0 154.200 0 161.700 169.600 177.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-82.550,22 -154.200 -151.700 0 -154.100 0 -161.600 -169.500 -177.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-82.550,22 -154.200 -151.700 0 -154.100 0 -161.600 -169.500 -177.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25220 
  

 
Landdrostei Pinneberg 

  

 

   Seite 440  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  27.548,63 27.500 27.400 27.400 27.400 27.400 27.400 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.528,05 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  30.076,68 27.500 27.400 27.400 27.400 27.400 27.400 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  102.711,95 159.100 164.800 170.000 174.800 179.000 184.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  74.502,53 74.600 74.600 74.600 74.600 74.600 74.600 

53 15. + Transferaufwendungen  161.000,00 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 161.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  424,32 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  338.638,80 394.700 400.400 405.600 410.400 414.600 420.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -308.562,12 -367.200 -373.000 -378.200 -383.000 -387.200 -393.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-308.562,12 -367.200 -373.000 -378.200 -383.000 -387.200 -393.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -308.562,12 -367.200 -373.000 -378.200 -383.000 -387.200 -393.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

74.502,53 74.600 74.600 74.600 74.600 74.600 74.600 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

27.548,63 27.500 27.400 27.400 27.400 27.400 27.400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  46.953,90 47.100 47.200 47.200 47.200 47.200 47.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25220 
  

 
Landdrostei Pinneberg 

  

 

   Seite 441  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.962,72 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.962,72 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

78.232,41 159.100 164.800 0 170.000 0 174.800 179.000 184.800 

73 14. + Transferauszahlungen  161.000,00 161.000 161.000 0 161.000 0 161.000 161.000 161.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  394,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

239.626,98 320.100 325.800 0 331.000 0 335.800 340.000 345.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-237.664,26 -320.100 -325.800 0 -331.000 0 -335.800 -340.000 -345.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-237.664,26 -320.100 -325.800 0 -331.000 0 -335.800 -340.000 -345.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25230 
  

 
nichtwissenschaftliche Museen 

  

 

   Seite 442  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  21.072,00 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  136,99 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  21.208,99 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  23.051,85 14.700 17.300 17.300 18.800 18.800 18.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.640,56 5.600 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 

53 15. + Transferaufwendungen  6.600,00 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  297,50 100 300 300 300 300 300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  33.589,91 20.400 21.400 21.400 22.900 22.900 22.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -12.380,92 -6.000 -7.000 -7.000 -8.500 -8.500 -8.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-12.380,92 -6.000 -7.000 -7.000 -8.500 -8.500 -8.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -12.380,92 -6.000 -7.000 -7.000 -8.500 -8.500 -8.500 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

3.640,56 5.600 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  3.640,56 5.600 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25230 
  

 
nichtwissenschaftliche Museen 

  

 

   Seite 443  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  27.672,00 14.400 14.400 0 14.400 0 14.400 14.400 14.400 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

38,75 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

27.710,75 14.400 14.400 0 14.400 0 14.400 14.400 14.400 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

22.658,23 14.700 17.300 0 17.300 0 18.800 18.800 18.800 

73 14. + Transferauszahlungen  6.600,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  297,50 100 300 0 300 0 300 300 300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

29.555,73 14.800 17.600 0 17.600 0 19.100 19.100 19.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.844,98 -400 -3.200 0 -3.200 0 -4.700 -4.700 -4.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.844,98 -400 -3.200 0 -3.200 0 -4.700 -4.700 -4.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25300 
  

 
Zoologische und Botanische Gärten / Arboretum 

  

 

   Seite 444  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 10.000 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 10.000 0 0 0 0 0 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  28.805,55 33.500 36.000 37.000 38.100 39.200 40.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 

53 15. + Transferaufwendungen  110.000,00 150.000 151.500 153.100 154.600 156.100 157.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  45,00 100 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  140.702,12 183.600 187.600 202.100 204.700 207.300 210.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -140.702,12 -173.600 -187.600 -202.100 -204.700 -207.300 -210.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.851,57 0 0 11.900 11.900 11.900 11.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25300 
  

 
Zoologische und Botanische Gärten / Arboretum 

  

 

   Seite 445  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

28.736,12 33.500 36.000 0 37.000 0 38.100 39.200 40.300 

73 14. + Transferauszahlungen  137.500,00 150.000 151.500 0 153.100 0 154.600 156.100 157.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  90,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

166.326,12 183.600 187.600 0 190.200 0 192.800 195.400 198.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-166.326,12 -173.600 -187.600 0 -190.200 0 -192.800 -195.400 -198.100 

            

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -147.000 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-166.326,12 -173.600 -334.600 0 -190.200 0 -192.800 -195.400 -198.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
25300 
  

 
Zoologische und Botanische Gärten / Arboretum 

  

 

   Seite 446  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 253002101 Neubau Steg und Brücke Arboretum           

 - Auszahlungen 0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -147.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 -147.000 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
26100 
  

 
Theater 

  

 

   Seite 447  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  29,74 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  29,74 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  4.021,45 4.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 

53 15. + Transferaufwendungen  3.848,22 72.400 72.400 72.400 72.400 72.400 72.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.869,67 77.300 76.300 76.300 76.300 76.300 76.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -7.839,93 -77.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 -76.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

4.021,45 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 

  = Nettoabschreibungsaufwand  4.021,45 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
26100 
  

 
Theater 

  

 

   Seite 448  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

29,74 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

29,74 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  3.848,22 72.400 72.400 0 72.400 0 72.400 72.400 72.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

3.848,22 72.400 72.400 0 72.400 0 72.400 72.400 72.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.818,48 -72.400 -72.400 0 -72.400 0 -72.400 -72.400 -72.400 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.300,00 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

3.300,00 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-3.300,00 -17.000 -17.000 0 -17.000 0 -17.000 -17.000 -17.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-7.118,48 -89.400 -89.400 0 -89.400 0 -89.400 -89.400 -89.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
26200 
  

 
Musikpflege 

  

 

   Seite 449  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  900,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  900,00 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.275,31 1.500 1.600 1.700 2.100 2.100 2.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 

53 15. + Transferaufwendungen  113.194,74 83.200 83.200 83.200 83.200 83.200 83.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  119.967,86 89.800 90.200 90.300 90.700 90.700 90.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -119.067,86 -89.800 -90.200 -90.300 -90.700 -90.700 -90.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 

  = Nettoabschreibungsaufwand  5.497,81 5.100 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
26200 
  

 
Musikpflege 

  

 

   Seite 450  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

900,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

900,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.275,31 1.500 1.600 0 1.700 0 2.100 2.100 2.200 

73 14. + Transferauszahlungen  120.024,89 83.200 83.200 0 83.200 0 83.200 83.200 83.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

121.300,20 84.700 84.800 0 84.900 0 85.300 85.300 85.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-120.400,20 -84.700 -84.800 0 -84.900 0 -85.300 -85.300 -85.400 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

4.657,06 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

4.657,06 17.000 17.000 0 17.000 0 17.000 17.000 17.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-4.657,06 -17.000 -17.000 0 -17.000 0 -17.000 -17.000 -17.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-125.057,26 -101.700 -101.800 0 -101.900 0 -102.300 -102.300 -102.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
27100 
  

 
Volkshochschulen 

  

 

   Seite 451  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.275,31 1.500 1.600 1.700 2.100 2.100 2.200 

53 15. + Transferaufwendungen  36.209,12 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  37.484,43 91.500 91.600 91.700 92.100 92.100 92.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -37.484,43 -91.500 -91.600 -91.700 -92.100 -92.100 -92.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
27100 
  

 
Volkshochschulen 

  

 

   Seite 452  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.275,31 1.500 1.600 0 1.700 0 2.100 2.100 2.200 

73 14. + Transferauszahlungen  89.956,83 90.000 90.000 0 90.000 0 90.000 90.000 90.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

91.232,14 91.500 91.600 0 91.700 0 92.100 92.100 92.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-91.232,14 -91.500 -91.600 0 -91.700 0 -92.100 -92.100 -92.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-91.232,14 -91.500 -91.600 0 -91.700 0 -92.100 -92.100 -92.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
28100 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 453  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  538,02 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  538,02 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  3.178,94 3.300 3.400 3.600 4.000 4.100 4.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.877,13 2.600 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 

53 15. + Transferaufwendungen  85.541,93 75.500 75.500 75.500 75.500 75.500 75.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  122,70 0 700 700 700 700 700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  113.774,20 110.800 106.800 107.000 107.400 107.500 107.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -113.236,18 -110.800 -106.800 -107.000 -107.400 -107.500 -107.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 

  = Nettoabschreibungsaufwand  22.053,50 29.400 24.200 24.200 24.200 24.200 24.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
28100 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 454  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

815,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

815,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  3.178,94 3.300 3.400 0 3.600 0 4.000 4.100 4.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.877,13 2.600 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

73 14. + Transferauszahlungen  92.141,93 75.500 75.500 0 75.500 0 75.500 75.500 75.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  122,70 0 700 0 700 0 700 700 700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

98.320,70 81.400 82.600 0 82.800 0 83.200 83.300 83.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-97.504,92 -81.400 -82.600 0 -82.800 0 -83.200 -83.300 -83.500 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

25.782,98 16.000 16.000 0 16.000 0 16.000 16.000 16.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

25.782,98 16.000 16.000 0 16.000 0 16.000 16.000 16.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-25.782,98 -16.000 -16.000 0 -16.000 0 -16.000 -16.000 -16.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
28100 
  

 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 

  

 

   Seite 455  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-123.287,90 -97.400 -98.600 0 -98.800 0 -99.200 -99.300 -99.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31110 
  

 
Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII) 

  

 

   Seite 456  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  518.956,97 629.500 517.600 524.100 529.900 535.800 540.700 

45 7. + Sonstige Erträge  2.702,49 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  521.659,46 629.500 517.600 524.100 529.900 535.800 540.700 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  52.272,19 35.600 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

53 15. + Transferaufwendungen  8.162.094,22 8.730.000 8.896.100 9.296.700 9.714.900 10.152.000 10.608.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  24.833,79 10.000 10.200 10.700 11.100 11.400 11.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  8.239.200,20 8.775.600 8.921.300 9.322.400 9.741.000 10.178.400 10.635.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -7.717.540,74 -8.146.100 -8.403.700 -8.798.300 -9.211.100 -9.642.600 -10.094.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.717.540,74 -8.146.100 -8.403.700 -8.798.300 -9.211.100 -9.642.600 -10.094.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -7.717.540,74 -8.146.100 -8.403.700 -8.798.300 -9.211.100 -9.642.600 -10.094.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31110 
  

 
Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII) 

  

 

   Seite 457  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  496.364,33 629.500 517.600 0 524.100 0 529.900 535.800 540.700 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

496.364,33 629.500 517.600 0 524.100 0 529.900 535.800 540.700 

            

73 14. + Transferauszahlungen  8.068.910,91 8.730.000 8.896.100 0 9.296.700 0 9.714.900 10.152.000 10.608.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  24.615,27 10.000 10.200 0 10.700 0 11.100 11.400 11.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

8.093.526,18 8.740.000 8.906.300 0 9.307.400 0 9.726.000 10.163.400 10.620.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-7.597.161,85 -8.110.500 -8.388.700 0 -8.783.300 0 -9.196.100 -9.627.600 -10.079.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-7.597.161,85 -8.110.500 -8.388.700 0 -8.783.300 0 -9.196.100 -9.627.600 -10.079.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31120 
  

 
Hilfe zur Pflege (7. Kapitel SGB XII) 

  

 

   Seite 458  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  433.326,19 578.900 481.100 488.200 494.500 501.500 507.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  61.181,50 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  -1.149,80 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  493.357,89 578.900 481.100 488.200 494.500 501.500 507.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 1.000 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  21.946,27 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

53 15. + Transferaufwendungen  10.915.171,83 10.934.700 11.994.700 12.570.900 13.199.300 13.859.200 14.552.400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  10.937.118,10 10.941.700 12.000.800 12.577.000 13.205.400 13.865.300 14.558.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -10.443.760,21 -10.362.800 -11.519.700 -12.088.800 -12.710.900 -13.363.800 -14.050.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-10.443.760,21 -10.362.800 -11.519.700 -12.088.800 -12.710.900 -13.363.800 -14.050.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -10.443.760,21 -10.362.800 -11.519.700 -12.088.800 -12.710.900 -13.363.800 -14.050.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31120 
  

 
Hilfe zur Pflege (7. Kapitel SGB XII) 

  

 

   Seite 459  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  471.109,89 578.900 481.100 0 488.200 0 494.500 501.500 507.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

59.341,49 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

530.451,38 578.900 481.100 0 488.200 0 494.500 501.500 507.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,01 1.000 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  11.062.085,92 10.934.700 11.994.700 0 12.570.900 0 13.199.300 13.859.200 14.552.400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

11.062.085,93 10.935.700 11.994.800 0 12.571.000 0 13.199.400 13.859.300 14.552.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-10.531.634,55 -10.356.800 -11.513.700 0 -12.082.800 0 -12.704.900 -13.357.800 -14.044.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-10.531.634,55 -10.356.800 -11.513.700 0 -12.082.800 0 -12.704.900 -13.357.800 -14.044.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31130 
  

 
ALT_Eingliederungshilfe für behinderte Menschen (bis einschließlich 2019) 

  

 

   Seite 460  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  6.363.183,29 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  174.728,25 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  6.537.911,54 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.695.025,88 0 0 0 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.460,01 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  71.837.217,70 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  12.914,66 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  73.548.618,25 0 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -67.010.706,71 0 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-67.010.706,71 0 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -67.010.706,71 0 0 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31130 
  

 
ALT_Eingliederungshilfe für behinderte Menschen (bis einschließlich 2019) 

  

 

   Seite 461  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  4.660.847,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

164.728,25 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

4.825.575,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.684.374,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.516,01 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  71.730.028,84 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  5.772,73 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

73.423.691,58 0 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-68.598.115,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-68.598.115,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31140 
  

 
Hilfen zur Gesundheit 

  

 

   Seite 462  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  120.528,34 109.800 116.000 117.400 119.200 121.000 122.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 6.900 6.900 7.000 7.100 7.200 7.300 

 10. = Erträge  120.528,34 116.700 122.900 124.400 126.300 128.200 130.200 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 900 900 1.000 1.000 1.000 1.000 

53 15. + Transferaufwendungen  3.218.748,43 3.016.500 3.281.200 3.347.100 3.413.900 3.482.300 3.551.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  3.218.748,43 3.017.400 3.282.100 3.348.100 3.414.900 3.483.300 3.552.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.098.220,09 -2.900.700 -3.159.200 -3.223.700 -3.288.600 -3.355.100 -3.422.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.098.220,09 -2.900.700 -3.159.200 -3.223.700 -3.288.600 -3.355.100 -3.422.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.098.220,09 -2.900.700 -3.159.200 -3.223.700 -3.288.600 -3.355.100 -3.422.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31140 
  

 
Hilfen zur Gesundheit 

  

 

   Seite 463  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  115.582,78 109.800 116.000 0 117.400 0 119.200 121.000 122.900 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 6.900 6.900 0 7.000 0 7.100 7.200 7.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

115.582,78 116.700 122.900 0 124.400 0 126.300 128.200 130.200 

            

73 14. + Transferauszahlungen  3.222.518,73 3.016.500 3.281.200 0 3.347.100 0 3.413.900 3.482.300 3.551.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

3.222.518,73 3.016.500 3.281.200 0 3.347.100 0 3.413.900 3.482.300 3.551.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.106.935,95 -2.899.800 -3.158.300 0 -3.222.700 0 -3.287.600 -3.354.100 -3.421.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.106.935,95 -2.899.800 -3.158.300 0 -3.222.700 0 -3.287.600 -3.354.100 -3.421.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31150 
  

 
Hilfen zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten und Hilfen in anderen Lebenslagen 

  

 

   Seite 464  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  9.086,10 20.100 10.300 10.400 10.500 10.500 10.500 

 10. = Erträge  9.086,10 20.100 10.300 10.400 10.500 10.500 10.500 

          

53 15. + Transferaufwendungen  722.598,71 872.900 900.700 920.800 934.800 948.500 962.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  722.598,71 872.900 900.700 920.800 934.800 948.500 962.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -713.512,61 -852.800 -890.400 -910.400 -924.300 -938.000 -952.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-713.512,61 -852.800 -890.400 -910.400 -924.300 -938.000 -952.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -713.512,61 -852.800 -890.400 -910.400 -924.300 -938.000 -952.300 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31150 
  

 
Hilfen zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten und Hilfen in anderen Lebenslagen 

  

 

   Seite 465  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  10.366,23 20.100 10.300 0 10.400 0 10.500 10.500 10.500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

10.366,23 20.100 10.300 0 10.400 0 10.500 10.500 10.500 

            

73 14. + Transferauszahlungen  723.930,28 872.900 900.700 0 920.800 0 934.800 948.500 962.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

723.930,28 872.900 900.700 0 920.800 0 934.800 948.500 962.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-713.564,05 -852.800 -890.400 0 -910.400 0 -924.300 -938.000 -952.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-713.564,05 -852.800 -890.400 0 -910.400 0 -924.300 -938.000 -952.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31152 
  

 
ALT_Landesblindengeld 

  

 

   Seite 466  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 1.187.600 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 1.187.600 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  4.727,33 22.500 0 0 0 0 0 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  66,70 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 1.146.500 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 46.300 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.794,03 1.215.300 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.794,03 -27.700 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.794,03 -27.700 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.794,03 -27.700 0 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31152 
  

 
ALT_Landesblindengeld 

  

 

   Seite 467  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 1.187.600 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 1.187.600 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  4.727,33 22.500 0 0 0 0 0 0 0 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

66,70 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 1.146.500 0 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 46.300 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.794,03 1.215.300 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.794,03 -27.700 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.794,03 -27.700 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31160 
  

 
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Leistungen nach dem 4. Kapitel SGB XII, Kosten der abgeschlossenen 
Gutachten 

  

 

   Seite 468  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  278.465,05 179.100 181.100 189.700 195.100 201.000 207.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  25.061.774,65 25.774.400 27.859.500 29.252.400 30.130.000 31.033.900 31.964.900 

45 7. + Sonstige Erträge  525,86 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  25.340.765,56 25.953.500 28.040.600 29.442.100 30.325.100 31.234.900 32.172.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  402,00 0 200 200 200 200 200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  9.171,32 7.900 7.900 8.300 8.600 8.900 9.100 

53 15. + Transferaufwendungen  25.373.283,59 25.954.400 28.041.300 29.443.600 30.326.900 31.236.700 32.173.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  25.382.856,91 25.962.300 28.049.400 29.452.100 30.335.700 31.245.800 32.183.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -42.091,35 -8.800 -8.800 -10.000 -10.600 -10.900 -11.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-42.091,35 -8.800 -8.800 -10.000 -10.600 -10.900 -11.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -42.091,35 -8.800 -8.800 -10.000 -10.600 -10.900 -11.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31160 
  

 
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Leistungen nach dem 4. Kapitel SGB XII, Kosten der abgeschlossenen 
Gutachten 

  

 

   Seite 469  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  229.702,54 179.100 181.100 0 189.700 0 195.100 201.000 207.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

25.061.138,73 25.774.400 27.859.500 0 29.252.400 0 30.130.000 31.033.900 31.964.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

25.290.841,27 25.953.500 28.040.600 0 29.442.100 0 30.325.100 31.234.900 32.172.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 200 0 200 0 200 200 200 

73 14. + Transferauszahlungen  25.566.341,80 25.954.400 28.041.300 0 29.443.600 0 30.326.900 31.236.700 32.173.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

25.566.341,80 25.954.400 28.041.500 0 29.443.800 0 30.327.100 31.236.900 32.174.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-275.500,53 -900 -900 0 -1.700 0 -2.000 -2.000 -2.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-275.500,53 -900 -900 0 -1.700 0 -2.000 -2.000 -2.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31170 
  

 
Ausgleichsbetrag und Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 AG-SGB XII und sonstige Erstattungen 

  

 

   Seite 470  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  67.162.791,46 79.588.300 10.807.000 11.379.300 11.529.300 11.706.300 11.682.200 

 10. = Erträge  67.162.791,46 79.588.300 10.807.000 11.379.300 11.529.300 11.706.300 11.682.200 

          

53 15. + Transferaufwendungen  285.883,53 179.700 188.200 189.200 190.100 191.100 192.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  285.883,53 179.700 188.200 189.200 190.100 191.100 192.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  66.876.907,93 79.408.600 10.618.800 11.190.100 11.339.200 11.515.200 11.490.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

66.876.907,93 79.408.600 10.618.800 11.190.100 11.339.200 11.515.200 11.490.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  66.876.907,93 79.408.600 10.618.800 11.190.100 11.339.200 11.515.200 11.490.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31170 
  

 
Ausgleichsbetrag und Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 AG-SGB XII und sonstige Erstattungen 

  

 

   Seite 471  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

68.818.841,84 79.588.300 10.807.000 0 11.379.300 0 11.529.300 11.706.300 11.682.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

68.818.841,84 79.588.300 10.807.000 0 11.379.300 0 11.529.300 11.706.300 11.682.200 

            

73 14. + Transferauszahlungen  1.941.933,91 179.700 188.200 0 189.200 0 190.100 191.100 192.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.941.933,91 179.700 188.200 0 189.200 0 190.100 191.100 192.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

66.876.907,93 79.408.600 10.618.800 0 11.190.100 0 11.339.200 11.515.200 11.490.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

66.876.907,93 79.408.600 10.618.800 0 11.190.100 0 11.339.200 11.515.200 11.490.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31180 
  

 
Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB XII 

  

 

   Seite 472  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.800,52 2.000 2.100 2.200 2.200 2.600 2.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,19 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  14.329,87 16.000 17.000 17.200 17.600 17.300 17.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  16.130,58 18.000 19.100 19.400 19.800 19.900 20.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -16.130,58 -18.000 -19.100 -19.400 -19.800 -19.900 -20.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-16.130,58 -18.000 -19.100 -19.400 -19.800 -19.900 -20.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -16.130,58 -18.000 -19.100 -19.400 -19.800 -19.900 -20.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31180 
  

 
Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB XII 

  

 

   Seite 473  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.800,52 2.000 2.100 0 2.200 0 2.200 2.600 2.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,19 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  14.412,29 16.000 17.000 0 17.200 0 17.600 17.300 17.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

16.213,00 18.000 19.100 0 19.400 0 19.800 19.900 20.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-16.213,00 -18.000 -19.100 0 -19.400 0 -19.800 -19.900 -20.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-16.213,00 -18.000 -19.100 0 -19.400 0 -19.800 -19.900 -20.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31190 
  

 
Verwaltung der Sozialhilfe (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 474  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  110.192,00 0 100 100 100 100 100 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.861,89 100 200 200 200 200 200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  31.486,63 17.900 300 300 300 300 300 

45 7. + Sonstige Erträge  1.500,00 500 500 500 500 500 500 

 10. = Erträge  158.040,52 18.500 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  718.122,42 621.700 905.400 932.900 977.500 1.025.000 1.074.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  113.773,21 25.200 88.300 89.400 90.300 91.500 92.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  214,63 400 400 400 400 400 400 

53 15. + Transferaufwendungen  110.192,00 0 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  2.824.361,25 2.901.200 3.148.100 3.267.400 3.329.300 3.425.000 3.522.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  3.766.663,51 3.548.500 4.142.300 4.290.200 4.397.600 4.542.000 4.689.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.608.622,99 -3.530.000 -4.141.200 -4.289.100 -4.396.500 -4.540.900 -4.688.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.608.622,99 -3.530.000 -4.141.200 -4.289.100 -4.396.500 -4.540.900 -4.688.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.608.622,99 -3.530.000 -4.141.200 -4.289.100 -4.396.500 -4.540.900 -4.688.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31190 
  

 
Verwaltung der Sozialhilfe (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 475  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

110.192,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

14.870,76 100 200 0 200 0 200 200 200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

31.398,75 17.900 300 0 300 0 300 300 300 

65 7. + sonstige Einzahlungen  237,60 500 500 0 500 0 500 500 500 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

156.699,11 18.500 1.100 0 1.100 0 1.100 1.100 1.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  720.202,44 621.700 905.400 0 932.900 0 977.500 1.025.000 1.074.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

110.869,96 25.200 88.300 0 89.400 0 90.300 91.500 92.500 

73 14. + Transferauszahlungen  130.896,40 0 100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  2.700.272,68 2.811.300 3.098.100 0 3.217.400 0 3.279.300 3.375.000 3.472.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

3.662.241,48 3.458.200 4.091.900 0 4.239.800 0 4.347.200 4.491.600 4.639.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.505.542,37 -3.439.700 -4.090.800 0 -4.238.700 0 -4.346.100 -4.490.500 -4.638.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.505.542,37 -3.439.700 -4.090.800 0 -4.238.700 0 -4.346.100 -4.490.500 -4.638.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31200 
  

 
Grundsicherung für Arbeitsuchende 

  

 

   Seite 476  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  25.123.472,60 24.420.000 42.130.000 43.422.700 44.725.400 46.067.100 47.449.200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.100.979,62 1.043.700 1.106.000 1.139.000 1.173.200 1.208.400 1.244.600 

 10. = Erträge  26.224.452,22 25.463.700 43.236.000 44.561.700 45.898.600 47.275.500 48.693.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  106.262,37 123.700 111.100 114.000 119.300 125.500 131.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  600,78 700 800 800 800 800 900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  59.641.924,82 65.800.000 63.308.100 65.207.300 67.163.400 69.178.300 71.253.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  59.748.787,97 65.924.400 63.420.000 65.322.100 67.283.500 69.304.600 71.386.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -33.524.335,75 -40.460.700 -20.184.000 -20.760.400 -21.384.900 -22.029.100 -22.692.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-33.524.335,75 -40.460.700 -20.184.000 -20.760.400 -21.384.900 -22.029.100 -22.692.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -33.524.335,75 -40.460.700 -20.184.000 -20.760.400 -21.384.900 -22.029.100 -22.692.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31200 
  

 
Grundsicherung für Arbeitsuchende 

  

 

   Seite 477  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

25.123.472,60 24.420.000 42.130.000 0 43.422.700 0 44.725.400 46.067.100 47.449.200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.066.818,10 1.043.700 1.106.000 0 1.139.000 0 1.173.200 1.208.400 1.244.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

26.190.290,70 25.463.700 43.236.000 0 44.561.700 0 45.898.600 47.275.500 48.693.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  106.432,44 101.600 98.100 0 100.300 0 104.900 110.400 115.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

600,78 700 800 0 800 0 800 800 900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  59.407.999,25 65.800.000 63.308.100 0 65.207.300 0 67.163.400 69.178.300 71.253.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

59.515.032,47 65.902.300 63.407.000 0 65.308.400 0 67.269.100 69.289.500 71.370.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-33.324.741,77 -40.438.600 -20.171.000 0 -20.746.700 0 -21.370.500 -22.014.000 -22.676.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-33.324.741,77 -40.438.600 -20.171.000 0 -20.746.700 0 -21.370.500 -22.014.000 -22.676.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31210 
  

 
ARGE Jobcenter 

  

 

   Seite 478  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.504.543,14 2.230.400 2.252.300 2.274.400 2.296.700 2.342.500 2.389.300 

 10. = Erträge  2.504.543,14 2.230.400 2.252.300 2.274.400 2.296.700 2.342.500 2.389.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.517.064,94 2.810.400 2.736.000 2.813.400 2.953.100 3.100.400 3.254.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  982,80 2.100 2.400 2.500 2.600 2.600 2.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  40.375,68 4.200 3.200 3.300 3.300 3.400 3.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.558.423,42 2.816.700 2.741.600 2.819.200 2.959.000 3.106.400 3.261.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -53.880,28 -586.300 -489.300 -544.800 -662.300 -763.900 -871.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-53.880,28 -586.300 -489.300 -544.800 -662.300 -763.900 -871.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -53.880,28 -586.300 -489.300 -544.800 -662.300 -763.900 -871.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31210 
  

 
ARGE Jobcenter 

  

 

   Seite 479  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

2.504.897,65 2.230.400 2.252.300 0 2.274.400 0 2.296.700 2.342.500 2.389.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.504.897,65 2.230.400 2.252.300 0 2.274.400 0 2.296.700 2.342.500 2.389.300 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.517.227,37 2.642.200 2.641.800 0 2.714.400 0 2.849.200 2.991.300 3.140.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

968,80 2.100 2.400 0 2.500 0 2.600 2.600 2.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  21.882,58 4.200 3.200 0 3.300 0 3.300 3.400 3.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

2.540.078,75 2.648.500 2.647.400 0 2.720.200 0 2.855.100 2.997.300 3.146.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-35.181,10 -418.100 -395.100 0 -445.800 0 -558.400 -654.800 -757.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-35.181,10 -418.100 -395.100 0 -445.800 0 -558.400 -654.800 -757.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31280 
  

 
Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB II 

  

 

   Seite 480  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  2.898.907,26 1.479.500 1.035.300 1.066.300 1.098.300 1.131.300 1.165.200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  10.224,10 4.500 5.100 5.100 5.100 5.400 5.400 

 10. = Erträge  2.909.131,36 1.484.000 1.040.400 1.071.400 1.103.400 1.136.700 1.170.600 

          

53 15. + Transferaufwendungen  1.450.998,76 1.584.800 1.637.700 1.666.400 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.458.132,60 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.909.131,36 1.584.800 1.637.700 1.666.400 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -100.800 -597.300 -595.000 -596.500 -597.100 -597.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -100.800 -597.300 -595.000 -596.500 -597.100 -597.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -100.800 -597.300 -595.000 -596.500 -597.100 -597.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31280 
  

 
Leistung zur Bildung- und Teilhabe nach SGB II 

  

 

   Seite 481  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

2.898.907,26 1.479.500 1.035.300 0 1.066.300 0 1.098.300 1.131.300 1.165.200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

10.210,12 4.500 5.100 0 5.100 0 5.100 5.400 5.400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

2.909.117,38 1.484.000 1.040.400 0 1.071.400 0 1.103.400 1.136.700 1.170.600 

            

73 14. + Transferauszahlungen  1.426.154,35 1.584.800 1.637.700 0 1.666.400 0 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.426.154,35 1.584.800 1.637.700 0 1.666.400 0 1.699.900 1.733.800 1.768.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.482.963,03 -100.800 -597.300 0 -595.000 0 -596.500 -597.100 -597.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

1.482.963,03 -100.800 -597.300 0 -595.000 0 -596.500 -597.100 -597.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31300 
  

 
Hilfen für Asylbewerber 

  

 

   Seite 482  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  222.790,83 683.900 191.500 181.700 172.700 164.000 155.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  11.358.527,67 12.046.100 9.401.100 8.930.900 8.484.400 8.060.100 7.657.100 

45 7. + Sonstige Erträge  1.326,10 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  11.582.644,60 12.730.000 9.592.600 9.112.600 8.657.100 8.224.100 7.812.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  12.349,52 15.900 15.400 15.900 16.600 17.700 18.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,76 0 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  8.936,71 3.500 3.500 3.400 3.200 3.100 2.900 

53 15. + Transferaufwendungen  13.554.765,91 16.675.500 12.450.100 11.827.800 11.236.500 10.674.600 10.140.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  674.894,72 864.500 678.600 644.700 612.500 581.900 552.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  14.250.947,62 17.559.400 13.147.600 12.491.800 11.868.800 11.277.300 10.715.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.668.303,02 -4.829.400 -3.555.000 -3.379.200 -3.211.700 -3.053.200 -2.902.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.668.303,02 -4.829.400 -3.555.000 -3.379.200 -3.211.700 -3.053.200 -2.902.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.668.303,02 -4.829.400 -3.555.000 -3.379.200 -3.211.700 -3.053.200 -2.902.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31300 
  

 
Hilfen für Asylbewerber 

  

 

   Seite 483  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  207.730,77 683.900 191.500 0 181.700 0 172.700 164.000 155.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

12.421.252,67 12.046.100 9.401.100 0 8.930.900 0 8.484.400 8.060.100 7.657.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

12.628.983,44 12.730.000 9.592.600 0 9.112.600 0 8.657.100 8.224.100 7.812.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  13.181,53 15.900 15.400 0 15.900 0 16.600 17.700 18.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,76 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  13.541.382,45 16.675.500 12.450.100 0 11.827.800 0 11.236.500 10.674.600 10.140.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  674.894,72 864.500 678.600 0 644.700 0 612.500 581.900 552.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

14.229.459,46 17.555.900 13.144.100 0 12.488.400 0 11.865.600 11.274.200 10.712.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.600.476,02 -4.825.900 -3.551.500 0 -3.375.800 0 -3.208.500 -3.050.100 -2.899.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.600.476,02 -4.825.900 -3.551.500 0 -3.375.800 0 -3.208.500 -3.050.100 -2.899.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31380 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach AsylbLG 

  

 

   Seite 484  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.800,58 2.000 2.100 2.200 2.200 2.700 2.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,19 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  90.361,54 112.200 108.100 117.400 119.200 120.900 122.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  92.162,31 114.200 110.200 119.600 121.400 123.600 125.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -92.162,31 -114.200 -110.200 -119.600 -121.400 -123.600 -125.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-92.162,31 -114.200 -110.200 -119.600 -121.400 -123.600 -125.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -92.162,31 -114.200 -110.200 -119.600 -121.400 -123.600 -125.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31380 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach AsylbLG 

  

 

   Seite 485  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.800,58 2.000 2.100 0 2.200 0 2.200 2.700 2.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,19 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  90.402,84 112.200 108.100 0 117.400 0 119.200 120.900 122.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

92.203,61 114.200 110.200 0 119.600 0 121.400 123.600 125.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-92.203,61 -114.200 -110.200 0 -119.600 0 -121.400 -123.600 -125.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-92.203,61 -114.200 -110.200 0 -119.600 0 -121.400 -123.600 -125.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31400 
  

 
Eingliederungshilfe gem. SGB IX 

  

 

   Seite 486  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 4.560.300 4.804.000 5.128.600 5.475.900 5.585.200 5.696.900 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 393.300 72.207.000 76.389.100 81.462.300 86.819.600 92.708.300 

 10. = Erträge  0,00 4.953.600 77.011.000 81.517.700 86.938.200 92.404.800 98.405.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 3.158.500 3.263.200 3.349.300 3.512.800 3.686.900 3.868.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 17.700 18.400 19.100 19.600 20.200 20.800 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 77.101.400 84.055.500 89.278.600 94.632.200 101.154.300 108.165.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 6.000 66.200 4.000 4.200 4.400 4.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 80.283.600 87.403.300 92.651.000 98.168.800 104.865.800 112.059.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -75.330.000 -10.392.300 -11.133.300 -11.230.600 -12.461.000 -13.654.300 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31400 
  

 
Eingliederungshilfe gem. SGB IX 

  

 

   Seite 487  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  15.000,00 4.560.300 4.804.000 0 5.128.600 0 5.475.900 5.585.200 5.696.900 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 393.300 72.207.000 0 76.389.100 0 81.462.300 86.819.600 92.708.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

15.000,00 4.953.600 77.011.000 0 81.517.700 0 86.938.200 92.404.800 98.405.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 2.542.200 2.924.200 0 2.993.400 0 3.139.100 3.294.500 3.456.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 17.700 18.400 0 19.100 0 19.600 20.200 20.800 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 77.101.400 84.055.500 0 89.278.600 0 94.632.200 101.154.300 108.165.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 6.000 66.200 0 4.000 0 4.200 4.400 4.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 79.667.300 87.064.300 0 92.295.100 0 97.795.100 104.473.400 111.647.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

15.000,00 -74.713.700 -10.053.300 0 -10.777.400 0 -10.856.900 -12.068.600 -13.242.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

15.000,00 -74.713.700 -10.053.300 0 -10.777.400 0 -10.856.900 -12.068.600 -13.242.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31500 
  

 
Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

  

 

   Seite 488  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.823.736,55 2.116.400 1.958.800 1.997.800 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

45 7. + Sonstige Erträge  9,23 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.823.745,78 2.116.400 1.958.800 1.997.800 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  105.300,36 125.900 121.400 124.200 130.500 137.200 144.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  119,63 800 1.000 1.000 1.000 1.100 1.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  182,23 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  4.399.751,16 5.183.500 5.040.500 5.393.600 5.501.500 5.611.600 5.723.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  71.500,77 0 200 200 200 200 200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.576.854,15 5.310.200 5.163.300 5.519.200 5.633.400 5.750.300 5.869.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -2.753.108,37 -3.193.800 -3.204.500 -3.521.400 -3.595.800 -3.671.900 -3.749.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-2.753.108,37 -3.193.800 -3.204.500 -3.521.400 -3.595.800 -3.671.900 -3.749.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -2.753.108,37 -3.193.800 -3.204.500 -3.521.400 -3.595.800 -3.671.900 -3.749.300 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31500 
  

 
Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

  

 

   Seite 489  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.823.871,00 2.116.400 1.958.800 0 1.997.800 0 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.823.871,00 2.116.400 1.958.800 0 1.997.800 0 2.037.600 2.078.400 2.120.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  105.300,36 125.900 121.400 0 124.200 0 130.500 137.200 144.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

119,63 800 1.000 0 1.000 0 1.000 1.100 1.100 

73 14. + Transferauszahlungen  4.463.596,42 5.183.500 5.040.500 0 5.393.600 0 5.501.500 5.611.600 5.723.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  71.500,77 0 200 0 200 0 200 200 200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.640.517,18 5.310.200 5.163.100 0 5.519.000 0 5.633.200 5.750.100 5.869.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-2.816.646,18 -3.193.800 -3.204.300 0 -3.521.200 0 -3.595.600 -3.671.700 -3.749.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-2.816.646,18 -3.193.800 -3.204.300 0 -3.521.200 0 -3.595.600 -3.671.700 -3.749.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31510 
  

 
Zuschüsse nach § 5 und § 7 LPflegeG 

  

 

   Seite 490  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  7.134,44 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.134,44 0 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -7.134,44 0 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.134,44 0 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -7.134,44 0 0 0 0 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

7.134,44 0 0 0 0 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  7.134,44 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31510 
  

 
Zuschüsse nach § 5 und § 7 LPflegeG 

  

 

   Seite 491  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31550 
  

 
Einrichtung für Asylbewerberinnen und Asylbewerber 

  

 

   Seite 492  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  20,46 300 400 400 400 400 400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 100 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  20,46 400 400 400 400 400 400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -20,46 -400 -400 -400 -400 -400 -400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-20,46 -400 -400 -400 -400 -400 -400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -20,46 -400 -400 -400 -400 -400 -400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
31550 
  

 
Einrichtung für Asylbewerberinnen und Asylbewerber 

  

 

   Seite 493  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

20,46 300 400 0 400 0 400 400 400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 100 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

20,46 400 400 0 400 0 400 400 400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-20,46 -400 -400 0 -400 0 -400 -400 -400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-20,46 -400 -400 0 -400 0 -400 -400 -400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32100 
  

 
Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz 

  

 

   Seite 494  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 1.700 1.700 1.800 1.800 1.900 1.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 8.800 9.100 9.300 9.500 9.700 9.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 10.500 11.000 11.300 11.500 11.800 12.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -10.500 -11.000 -11.300 -11.500 -11.800 -12.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -10.500 -11.000 -11.300 -11.500 -11.800 -12.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -10.500 -11.000 -11.300 -11.500 -11.800 -12.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32100 
  

 
Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz 

  

 

   Seite 495  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 200 0 200 0 200 200 200 

73 14. + Transferauszahlungen  146,89 1.700 1.700 0 1.800 0 1.800 1.900 1.900 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.324,00 8.800 9.100 0 9.300 0 9.500 9.700 9.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

6.470,89 10.500 11.000 0 11.300 0 11.500 11.800 12.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-6.470,89 -10.500 -11.000 0 -11.300 0 -11.500 -11.800 -12.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-6.470,89 -10.500 -11.000 0 -11.300 0 -11.500 -11.800 -12.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32110 
  

 
BVG/Leistungen für leistungsberechtigte Personen nach dem BVG 

  

 

   Seite 496  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,01 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,01 0 0 0 0 0 0 

          

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 100 100 100 100 100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,01 0 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,01 0 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,01 0 -100 -100 -100 -100 -100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32110 
  

 
BVG/Leistungen für leistungsberechtigte Personen nach dem BVG 

  

 

   Seite 497  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  -0,01 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

-0,01 0 100 0 100 0 100 100 100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,01 0 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,01 0 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32160 
  

 
ALT_Leistungen nach dem Beruflichen Rehabilitationsgesetz 

  

 

   Seite 498  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  128,13 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  128,13 0 0 0 0 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  128,13 0 0 0 0 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

128,13 0 0 0 0 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  128,13 0 0 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
32160 
  

 
ALT_Leistungen nach dem Beruflichen Rehabilitationsgesetz 

  

 

   Seite 499  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

128,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
33100 
  

 
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

  

 

   Seite 500  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 260.500 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 260.500 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  5.371,35 6.600 6.400 6.500 6.900 7.200 7.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,38 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  248.800,00 526.000 265.000 271.800 279.000 285.900 293.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  254.171,73 532.600 271.400 278.300 285.900 293.100 301.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -254.171,73 -272.100 -271.400 -278.300 -285.900 -293.100 -301.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
33100 
  

 
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

  

 

   Seite 501  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 260.500 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 260.500 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  5.371,35 6.600 6.400 0 6.500 0 6.900 7.200 7.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  247.496,00 526.000 265.000 0 271.800 0 279.000 285.900 293.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

252.867,73 532.600 271.400 0 278.300 0 285.900 293.100 301.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-252.867,73 -272.100 -271.400 0 -278.300 0 -285.900 -293.100 -301.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-252.867,73 -272.100 -271.400 0 -278.300 0 -285.900 -293.100 -301.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34100 
  

 
Unterhaltsvorschussleistungen 

  

 

   Seite 502  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  225,57 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  17.698,06 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  17.923,63 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  478.632,69 445.500 511.800 526.600 552.800 580.400 609.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.551,50 2.900 3.200 3.400 3.500 3.600 3.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  480.184,19 448.400 515.100 530.100 556.400 584.100 613.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -462.260,56 -448.400 -515.100 -530.100 -556.400 -584.100 -613.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34100 
  

 
Unterhaltsvorschussleistungen 

  

 

   Seite 503  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

17.698,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

17.698,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  484.548,47 429.100 502.200 0 516.400 0 542.200 569.300 597.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.551,50 2.900 3.200 0 3.400 0 3.500 3.600 3.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

486.099,97 432.000 505.500 0 519.900 0 545.800 573.000 601.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-468.401,91 -432.000 -505.500 0 -519.900 0 -545.800 -573.000 -601.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-468.401,91 -432.000 -505.500 0 -519.900 0 -545.800 -573.000 -601.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34300 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 504  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.101,43 700 700 700 700 700 700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  43,28 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.144,71 700 700 700 700 700 700 

          

50 11. Personalaufwendungen  452.723,56 435.200 621.700 630.700 662.300 695.300 730.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.821,60 4.700 4.600 4.600 4.400 4.400 4.400 

53 15. + Transferaufwendungen  40.000,00 50.000 51.700 53.400 54.400 55.500 56.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  6.542,70 7.800 8.100 8.200 8.300 8.400 8.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  503.087,86 497.700 686.100 696.900 729.400 763.600 799.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -501.943,15 -497.000 -685.400 -696.200 -728.700 -762.900 -799.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34300 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 505  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.170,00 700 700 0 700 0 700 700 700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

43,28 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.213,28 700 700 0 700 0 700 700 700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  452.752,25 419.500 613.000 0 621.600 0 652.700 685.200 719.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.821,60 4.700 4.600 0 4.600 0 4.400 4.400 4.400 

73 14. + Transferauszahlungen  40.000,00 50.000 51.700 0 53.400 0 54.400 55.500 56.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.747,65 7.800 8.100 0 8.200 0 8.300 8.400 8.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

503.321,50 482.000 677.400 0 687.800 0 719.800 753.500 789.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-502.108,22 -481.300 -676.700 0 -687.100 0 -719.100 -752.800 -788.400 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -200 -200 0 -200 0 -200 -200 -200 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34300 
  

 
Betreuungsleistungen 

  

 

   Seite 506  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-502.108,22 -481.500 -676.900 0 -687.300 0 -719.300 -753.000 -788.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34580 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach § 6b BKGG 

  

 

   Seite 507  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  616.285,61 756.500 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 764.000 802.200 842.300 884.400 928.600 

 10. = Erträge  616.285,61 756.500 764.000 802.200 842.300 884.400 928.600 

          

50 11. Personalaufwendungen  36.297,01 36.100 35.000 35.800 37.600 39.600 41.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  90,49 300 400 400 400 400 400 

53 15. + Transferaufwendungen  313.778,87 307.600 325.900 329.200 338.900 349.200 359.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  33.915,00 36.800 5.100 39.500 40.700 41.900 43.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  384.081,37 380.800 366.400 404.900 417.600 431.100 444.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  232.204,24 375.700 397.600 397.300 424.700 453.300 484.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
34580 
  

 
Leistungen zur Bildung- und Teilhabe nach § 6b BKGG 

  

 

   Seite 508  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

388.293,47 756.500 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

227.992,14 0 764.000 0 802.200 0 842.300 884.400 928.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

616.285,61 756.500 764.000 0 802.200 0 842.300 884.400 928.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  36.297,01 36.100 35.000 0 35.800 0 37.600 39.600 41.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

90,49 300 400 0 400 0 400 400 400 

73 14. + Transferauszahlungen  315.261,60 307.600 325.900 0 329.200 0 338.900 349.200 359.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  36.652,00 36.800 5.100 0 39.500 0 40.700 41.900 43.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

388.301,10 380.800 366.400 0 404.900 0 417.600 431.100 444.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

227.984,51 375.700 397.600 0 397.300 0 424.700 453.300 484.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

227.984,51 375.700 397.600 0 397.300 0 424.700 453.300 484.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
35100 
  

 
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

  

 

   Seite 509  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  1.136.785,00 0 1.140.000 1.126.600 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

 10. = Erträge  1.136.785,00 0 1.140.000 1.126.600 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 21.900 22.400 23.500 24.900 26.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 200 200 200 200 200 

53 15. + Transferaufwendungen  1.030.750,45 20.600 1.212.000 1.230.500 1.249.900 1.268.600 1.288.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 48.200 49.000 49.700 50.400 51.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.030.750,45 20.600 1.282.300 1.302.100 1.323.300 1.344.100 1.365.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  106.034,55 -20.600 -142.300 -175.500 -179.800 -183.400 -187.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
35100 
  

 
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

  

 

   Seite 510  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  1.136.785,00 0 1.140.000 0 1.126.600 0 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.136.785,00 0 1.140.000 0 1.126.600 0 1.143.500 1.160.700 1.178.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 21.900 0 22.400 0 23.500 24.900 26.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 200 0 200 0 200 200 200 

73 14. + Transferauszahlungen  1.032.143,73 20.600 1.212.000 0 1.230.500 0 1.249.900 1.268.600 1.288.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 48.200 0 49.000 0 49.700 50.400 51.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.032.143,73 20.600 1.282.300 0 1.302.100 0 1.323.300 1.344.100 1.365.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

104.641,27 -20.600 -142.300 0 -175.500 0 -179.800 -183.400 -187.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

104.641,27 -20.600 -142.300 0 -175.500 0 -179.800 -183.400 -187.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36100 
  

 
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 

  

 

   Seite 511  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  201.585,70 201.800 14.006.500 14.286.500 14.572.300 14.863.700 15.161.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  9.044.387,91 7.667.200 4.486.300 4.535.200 4.607.400 3.758.700 3.833.900 

45 7. + Sonstige Erträge  382,79 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  9.246.356,40 7.869.000 18.492.800 18.821.700 19.179.700 18.622.400 18.994.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  600.317,18 540.300 629.000 645.900 677.500 711.300 746.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.729,09 1.500 1.700 1.700 1.800 1.800 1.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  51.049,33 50.000 55.000 55.000 55.000 55.000 5.000 

53 15. + Transferaufwendungen  27.679.872,94 32.513.700 32.938.400 33.447.900 33.985.800 33.808.300 34.410.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  165,00 300 300 300 300 300 300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  28.335.133,54 33.105.800 33.624.400 34.150.800 34.720.400 34.576.700 35.164.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -19.088.777,14 -25.236.800 -15.131.600 -15.329.100 -15.540.700 -15.954.300 -16.169.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36100 
  

 
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 

  

 

   Seite 512  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

194.718,57 201.800 14.006.500 0 14.286.500 0 14.572.300 14.863.700 15.161.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

8.487.224,02 7.667.200 4.486.300 0 4.535.200 0 4.607.400 3.758.700 3.833.900 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

8.681.942,59 7.869.000 18.492.800 0 18.821.700 0 19.179.700 18.622.400 18.994.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  597.479,47 394.200 534.200 0 546.300 0 573.000 601.600 631.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.989,27 1.500 1.700 0 1.700 0 1.800 1.800 1.900 

73 14. + Transferauszahlungen  27.835.223,22 32.513.700 32.938.400 0 33.447.900 0 33.985.800 33.808.300 34.410.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  165,00 300 300 0 300 0 300 300 300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

28.436.856,96 32.909.700 33.474.600 0 33.996.200 0 34.560.900 34.412.000 35.043.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-19.754.914,37 -25.040.700 -14.981.800 0 -15.174.500 0 -15.381.200 -15.789.600 -16.048.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-19.754.914,37 -25.040.700 -14.981.800 0 -15.174.500 0 -15.381.200 -15.789.600 -16.048.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36200 
  

 
Jugendarbeit 

  

 

   Seite 513  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  77.950,00 55.000 73.000 73.000 73.000 73.000 73.000 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  575,00 1.800 600 600 600 600 600 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  118.560,63 80.100 115.100 115.100 115.100 115.100 115.100 

 10. = Erträge  197.085,63 136.900 188.700 188.700 188.700 188.700 188.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  248.437,48 337.500 353.500 362.600 380.800 399.800 419.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  58.263,87 66.500 66.500 67.300 68.000 68.100 68.300 

53 15. + Transferaufwendungen  1.489.069,27 1.598.400 1.779.000 1.797.200 1.634.800 1.663.300 1.692.600 

54 16. + sonstige Aufwendungen  126.648,94 90.300 124.600 124.900 125.100 125.400 125.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.922.419,56 2.092.700 2.323.600 2.352.000 2.208.700 2.256.600 2.306.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.725.333,93 -1.955.800 -2.134.900 -2.163.300 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36200 
  

 
Jugendarbeit 

  

 

   Seite 514  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

77.950,00 55.000 73.000 0 73.000 0 73.000 73.000 73.000 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  575,00 1.800 600 0 600 0 600 600 600 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

118.425,63 80.100 115.100 0 115.100 0 115.100 115.100 115.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

196.950,63 136.900 188.700 0 188.700 0 188.700 188.700 188.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  248.437,48 337.500 353.500 0 362.600 0 380.800 399.800 419.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

55.035,15 66.500 66.500 0 67.300 0 68.000 68.100 68.300 

73 14. + Transferauszahlungen  1.502.058,85 1.598.400 1.779.000 0 1.797.200 0 1.634.800 1.663.300 1.692.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  125.535,21 90.300 124.600 0 124.900 0 125.100 125.400 125.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.931.066,69 2.092.700 2.323.600 0 2.352.000 0 2.208.700 2.256.600 2.306.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.734.116,06 -1.955.800 -2.134.900 0 -2.163.300 0 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.734.116,06 -1.955.800 -2.134.900 0 -2.163.300 0 -2.020.000 -2.067.900 -2.117.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36310 
  

 
Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

  

 

   Seite 515  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.000,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.000,00 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  77.442,06 183.300 168.300 172.600 181.200 190.100 199.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.575,93 5.400 6.200 6.500 6.700 6.900 7.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  750,00 600 800 800 800 800 800 

53 15. + Transferaufwendungen  225.622,77 247.500 250.600 255.300 260.200 265.200 270.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.033,72 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  310.424,48 438.000 427.100 436.400 450.100 464.200 479.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -309.424,48 -438.000 -427.100 -436.400 -450.100 -464.200 -479.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-309.424,48 -438.000 -427.100 -436.400 -450.100 -464.200 -479.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -309.424,48 -438.000 -427.100 -436.400 -450.100 -464.200 -479.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

750,00 600 800 800 800 800 800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  750,00 600 800 800 800 800 800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36310 
  

 
Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

  

 

   Seite 516  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  77.442,06 160.600 154.900 0 158.600 0 166.400 174.600 183.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

5.148,07 5.400 6.200 0 6.500 0 6.700 6.900 7.100 

73 14. + Transferauszahlungen  225.372,55 247.500 250.600 0 255.300 0 260.200 265.200 270.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.033,72 1.200 1.200 0 1.200 0 1.200 1.200 1.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

308.996,40 414.700 412.900 0 421.600 0 434.500 447.900 462.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-307.996,40 -414.700 -412.900 0 -421.600 0 -434.500 -447.900 -462.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-307.996,40 -414.700 -412.900 0 -421.600 0 -434.500 -447.900 -462.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36320 
  

 
Förderung der Erziehung in der Familie 

  

 

   Seite 517  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  690.015,00 130.000 694.900 132.500 132.500 132.500 132.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  93.977,07 130.800 144.300 159.200 159.200 159.200 159.200 

45 7. + Sonstige Erträge  176,11 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  784.168,18 260.800 839.200 291.700 291.700 291.700 291.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  2.262.857,78 2.857.600 2.796.100 2.868.500 3.010.300 3.159.600 3.316.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.271,41 34.100 52.500 44.500 40.400 41.500 42.600 

53 15. + Transferaufwendungen  2.394.050,47 2.247.100 2.970.600 2.629.600 2.700.900 2.774.200 2.849.800 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.372,66 9.700 2.500 2.700 2.900 3.100 3.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.661.552,32 5.148.500 5.821.700 5.545.300 5.754.500 5.978.400 6.212.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.877.384,14 -4.887.700 -4.982.500 -5.253.600 -5.462.800 -5.686.700 -5.920.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.877.384,14 -4.887.700 -4.982.500 -5.253.600 -5.462.800 -5.686.700 -5.920.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.877.384,14 -4.887.700 -4.982.500 -5.253.600 -5.462.800 -5.686.700 -5.920.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36320 
  

 
Förderung der Erziehung in der Familie 

  

 

   Seite 518  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

690.015,00 130.000 694.900 0 132.500 0 132.500 132.500 132.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

118.137,69 130.800 144.300 0 159.200 0 159.200 159.200 159.200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

808.152,69 260.800 839.200 0 291.700 0 291.700 291.700 291.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  2.273.645,60 2.718.000 2.713.000 0 2.782.000 0 2.920.200 3.065.700 3.218.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.358,71 34.100 37.600 0 39.400 0 40.400 41.500 42.600 

73 14. + Transferauszahlungen  2.355.759,30 2.247.100 2.970.600 0 2.629.600 0 2.700.900 2.774.200 2.849.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.372,66 9.700 2.500 0 2.700 0 2.900 3.100 3.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.634.136,27 5.008.900 5.723.700 0 5.453.700 0 5.664.400 5.884.500 6.114.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.825.983,58 -4.748.100 -4.884.500 0 -5.162.000 0 -5.372.700 -5.592.800 -5.822.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.825.983,58 -4.748.100 -4.884.500 0 -5.162.000 0 -5.372.700 -5.592.800 -5.822.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36330 
  

 
Hilfe zur Erziehung / Hilfe für junge Volljährige 

  

 

   Seite 519  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  6.720.975,39 914.200 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.462.854,88 2.536.400 3.072.800 3.072.800 3.072.800 3.072.800 3.072.800 

45 7. + Sonstige Erträge  106,95 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  9.183.937,22 3.450.600 4.172.800 4.172.800 4.172.800 4.172.800 4.172.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.877.027,91 2.252.400 2.327.600 2.392.800 2.511.500 2.636.300 2.767.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  11.779,23 32.700 34.500 35.500 34.000 34.600 35.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

53 15. + Transferaufwendungen  27.421.221,55 31.447.300 32.480.200 35.605.500 36.611.600 37.647.900 38.715.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.027.314,04 2.100.700 2.102.300 2.102.500 2.102.700 2.102.900 2.102.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  30.337.342,73 35.833.100 36.944.700 40.136.400 41.259.900 42.421.800 43.620.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -21.153.405,51 -32.382.500 -32.771.900 -35.963.600 -37.087.100 -38.249.000 -39.448.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-21.153.405,51 -32.382.500 -32.771.900 -35.963.600 -37.087.100 -38.249.000 -39.448.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -21.153.405,51 -32.382.500 -32.771.900 -35.963.600 -37.087.100 -38.249.000 -39.448.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36330 
  

 
Hilfe zur Erziehung / Hilfe für junge Volljährige 

  

 

   Seite 520  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  1.841.817,40 914.200 1.100.000 0 1.100.000 0 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

2.014.051,95 2.536.400 3.072.800 0 3.072.800 0 3.072.800 3.072.800 3.072.800 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

3.855.869,35 3.450.600 4.172.800 0 4.172.800 0 4.172.800 4.172.800 4.172.800 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.880.500,33 2.148.400 2.267.000 0 2.329.500 0 2.445.500 2.567.400 2.695.400 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

11.075,48 32.700 34.500 0 35.500 0 34.000 34.600 35.200 

73 14. + Transferauszahlungen  27.222.182,56 31.447.300 32.480.200 0 35.605.500 0 36.611.600 37.647.900 38.715.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  972.387,48 2.100.700 2.102.300 0 2.102.500 0 2.102.700 2.102.900 2.102.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

30.086.145,85 35.729.100 36.884.000 0 40.073.000 0 41.193.800 42.352.800 43.548.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-26.230.276,50 -32.278.500 -32.711.200 0 -35.900.200 0 -37.021.000 -38.180.000 -39.375.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-26.230.276,50 -32.278.500 -32.711.200 0 -35.900.200 0 -37.021.000 -38.180.000 -39.375.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36340 
  

 
Inobhutnahme und Eingliederungshilfe 

  

 

   Seite 521  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  1.579.230,83 565.400 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.441.845,13 8.052.700 4.918.700 5.418.300 5.418.300 5.418.300 5.418.300 

45 7. + Sonstige Erträge  6,80 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  3.021.082,76 8.618.100 4.918.700 5.418.300 5.418.300 5.418.300 5.418.300 

          

50 11. Personalaufwendungen  77.717,57 78.500 75.800 77.600 81.500 85.600 89.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  11,31 600 700 700 700 700 700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 0 17.300 17.300 17.300 17.300 17.300 

53 15. + Transferaufwendungen  32.472.654,23 34.291.500 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  4.245,00 58.100 55.600 55.600 55.600 55.600 55.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  32.554.628,11 34.428.700 152.600 154.400 158.300 162.400 166.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -29.533.545,35 -25.810.600 4.766.100 5.263.900 5.260.000 5.255.900 5.251.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-29.533.545,35 -25.810.600 4.766.100 5.263.900 5.260.000 5.255.900 5.251.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -29.533.545,35 -25.810.600 4.766.100 5.263.900 5.260.000 5.255.900 5.251.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36340 
  

 
Inobhutnahme und Eingliederungshilfe 

  

 

   Seite 522  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  2.318.723,16 565.400 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

9.959.063,67 8.052.700 4.918.700 0 5.418.300 0 5.418.300 5.418.300 5.418.300 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

12.277.786,83 8.618.100 4.918.700 0 5.418.300 0 5.418.300 5.418.300 5.418.300 

            

70 10. + Personalauszahlungen  77.949,40 78.000 75.300 0 77.100 0 81.000 85.100 89.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

11,31 600 700 0 700 0 700 700 700 

73 14. + Transferauszahlungen  31.963.643,58 34.291.500 3.200 0 3.200 0 3.200 3.200 3.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  3.845,00 58.100 55.600 0 55.600 0 55.600 55.600 55.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

32.045.449,29 34.428.200 134.800 0 136.600 0 140.500 144.600 148.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-19.767.662,46 -25.810.100 4.783.900 0 5.281.700 0 5.277.800 5.273.700 5.269.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-19.767.662,46 -25.810.100 4.783.900 0 5.281.700 0 5.277.800 5.273.700 5.269.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36341 
  

 
Hilfen zur Erziehung für junge Volljährige 

  

 

   Seite 523  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 0 862.600 862.600 862.600 862.600 862.600 

 10. = Erträge  0,00 0 862.600 862.600 862.600 862.600 862.600 

          

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 9.476.100 10.450.400 10.612.400 10.779.300 10.951.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 9.476.100 10.450.400 10.612.400 10.779.300 10.951.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 -8.613.500 -9.587.800 -9.749.800 -9.916.700 -10.088.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 -8.613.500 -9.587.800 -9.749.800 -9.916.700 -10.088.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 -8.613.500 -9.587.800 -9.749.800 -9.916.700 -10.088.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36341 
  

 
Hilfen zur Erziehung für junge Volljährige 

  

 

   Seite 524  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0 862.600 0 862.600 0 862.600 862.600 862.600 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 862.600 0 862.600 0 862.600 862.600 862.600 

            

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 9.476.100 0 10.450.400 0 10.612.400 10.779.300 10.951.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 9.476.100 0 10.450.400 0 10.612.400 10.779.300 10.951.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 -8.613.500 0 -9.587.800 0 -9.749.800 -9.916.700 -10.088.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 -8.613.500 0 -9.587.800 0 -9.749.800 -9.916.700 -10.088.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36342 
  

 
Inobhutnahmen 

  

 

   Seite 525  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 0 22.700 22.700 22.700 22.700 22.700 

 10. = Erträge  0,00 0 22.700 22.700 22.700 22.700 22.700 

          

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 3.079.300 3.395.900 3.488.700 3.584.300 3.682.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 3.079.300 3.395.900 3.488.700 3.584.300 3.682.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 -3.056.600 -3.373.200 -3.466.000 -3.561.600 -3.660.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 -3.056.600 -3.373.200 -3.466.000 -3.561.600 -3.660.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 -3.056.600 -3.373.200 -3.466.000 -3.561.600 -3.660.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36342 
  

 
Inobhutnahmen 

  

 

   Seite 526  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0 22.700 0 22.700 0 22.700 22.700 22.700 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 22.700 0 22.700 0 22.700 22.700 22.700 

            

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 3.079.300 0 3.395.900 0 3.488.700 3.584.300 3.682.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 3.079.300 0 3.395.900 0 3.488.700 3.584.300 3.682.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 -3.056.600 0 -3.373.200 0 -3.466.000 -3.561.600 -3.660.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 -3.056.600 0 -3.373.200 0 -3.466.000 -3.561.600 -3.660.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36343 
  

 
Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder, Jugendliche und junge Volljährige 

  

 

   Seite 527  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

42 3. + sonstige Transfererträge  0,00 0 45.400 45.400 45.400 45.400 45.400 

 10. = Erträge  0,00 0 45.400 45.400 45.400 45.400 45.400 

          

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 25.042.500 27.258.200 27.821.900 28.654.100 29.511.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 25.042.500 27.258.200 27.821.900 28.654.100 29.511.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 -24.997.100 -27.212.800 -27.776.500 -28.608.700 -29.466.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 -24.997.100 -27.212.800 -27.776.500 -28.608.700 -29.466.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 -24.997.100 -27.212.800 -27.776.500 -28.608.700 -29.466.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36343 
  

 
Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder, Jugendliche und junge Volljährige 

  

 

   Seite 528  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

62 3. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0 45.400 0 45.400 0 45.400 45.400 45.400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 45.400 0 45.400 0 45.400 45.400 45.400 

            

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 25.042.500 0 27.258.200 0 27.821.900 28.654.100 29.511.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 25.042.500 0 27.258.200 0 27.821.900 28.654.100 29.511.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 -24.997.100 0 -27.212.800 0 -27.776.500 -28.608.700 -29.466.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 -24.997.100 0 -27.212.800 0 -27.776.500 -28.608.700 -29.466.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36350 
  

 
Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen 

  

 

   Seite 529  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  10.287,17 200 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  10.287,17 200 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.377.253,17 1.844.300 1.749.200 1.794.800 1.882.500 1.975.000 2.072.300 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.827,83 13.400 14.300 15.100 15.600 16.000 16.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  19.881,05 10.600 21.900 22.100 22.300 22.500 22.700 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.400.962,05 1.868.300 1.785.400 1.832.000 1.920.400 2.013.500 2.111.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.390.674,88 -1.868.100 -1.785.400 -1.832.000 -1.920.400 -2.013.500 -2.111.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.390.674,88 -1.868.100 -1.785.400 -1.832.000 -1.920.400 -2.013.500 -2.111.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.390.674,88 -1.868.100 -1.785.400 -1.832.000 -1.920.400 -2.013.500 -2.111.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36350 
  

 
Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen 

  

 

   Seite 530  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

10.251,91 200 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

10.251,91 200 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.313.020,41 1.670.500 1.640.500 0 1.681.700 0 1.764.900 1.852.700 1.945.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.797,63 13.400 14.300 0 15.100 0 15.600 16.000 16.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  17.686,74 10.600 21.900 0 22.100 0 22.300 22.500 22.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.334.504,78 1.694.500 1.676.700 0 1.718.900 0 1.802.800 1.891.200 1.984.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.324.252,87 -1.694.300 -1.676.700 0 -1.718.900 0 -1.802.800 -1.891.200 -1.984.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.324.252,87 -1.694.300 -1.676.700 0 -1.718.900 0 -1.802.800 -1.891.200 -1.984.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36390 
  

 
Verwaltung der Jugendhilfe - FD 33 (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 531  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  264.420,00 264.400 264.400 264.400 264.400 264.400 264.400 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.400,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32.973,63 6.000 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  299.793,63 270.400 264.400 264.400 264.400 264.400 264.400 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.213.741,04 1.200.500 1.165.100 1.195.100 1.253.900 1.316.100 1.381.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  300.094,92 205.200 378.900 365.600 366.800 368.200 369.400 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.893,46 2.600 3.900 3.900 3.900 3.900 2.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  121.299,33 109.300 110.300 111.400 112.500 77.300 78.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.637.028,75 1.517.600 1.658.200 1.676.000 1.737.100 1.765.500 1.831.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.337.235,12 -1.247.200 -1.393.800 -1.411.600 -1.472.700 -1.501.100 -1.566.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.337.235,12 -1.247.200 -1.393.800 -1.411.600 -1.472.700 -1.501.100 -1.566.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.337.235,12 -1.247.200 -1.393.800 -1.411.600 -1.472.700 -1.501.100 -1.566.900 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.893,46 2.600 3.900 3.900 3.900 3.900 2.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  1.893,46 2.600 3.900 3.900 3.900 3.900 2.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36390 
  

 
Verwaltung der Jugendhilfe - FD 33 (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 532  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 264.400 264.400 0 264.400 0 264.400 264.400 264.400 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

2.400,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

29.420,59 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

31.820,59 264.400 264.400 0 264.400 0 264.400 264.400 264.400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.277.303,42 1.067.200 1.087.200 0 1.113.300 0 1.168.000 1.226.000 1.286.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

286.196,91 205.200 378.900 0 365.600 0 366.800 368.200 369.400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  118.129,05 109.300 110.300 0 111.400 0 112.500 77.300 78.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.681.629,38 1.381.700 1.576.400 0 1.590.300 0 1.647.300 1.671.500 1.734.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.649.808,79 -1.117.300 -1.312.000 0 -1.325.900 0 -1.382.900 -1.407.100 -1.470.300 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 0 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.500 0 1.500 0 1.500 1.500 1.500 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36390 
  

 
Verwaltung der Jugendhilfe - FD 33 (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 533  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.500 0 -1.500 0 -1.500 -1.500 -1.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.649.808,79 -1.117.300 -1.313.500 0 -1.327.400 0 -1.384.400 -1.408.600 -1.471.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36391 
  

 
Verwaltung der Jugendhilfe - FD 31 (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 534  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.124,72 3.100 10.900 10.900 3.400 3.500 3.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  11.963,80 4.900 7.500 8.000 8.500 8.500 8.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  13.088,52 8.000 18.400 18.900 11.900 12.000 12.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -13.088,52 -8.000 -18.400 -18.900 -11.900 -12.000 -12.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-13.088,52 -8.000 -18.400 -18.900 -11.900 -12.000 -12.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -13.088,52 -8.000 -18.400 -18.900 -11.900 -12.000 -12.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36391 
  

 
Verwaltung der Jugendhilfe - FD 31 (soweit nicht aufteilbar) 

  

 

   Seite 535  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.124,12 3.100 10.900 0 10.900 0 3.400 3.500 3.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  8.504,40 4.900 7.500 0 8.000 0 8.500 8.500 8.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

9.628,52 8.000 18.400 0 18.900 0 11.900 12.000 12.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-9.628,52 -8.000 -18.400 0 -18.900 0 -11.900 -12.000 -12.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-9.628,52 -8.000 -18.400 0 -18.900 0 -11.900 -12.000 -12.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36397 
  

 
umA - Verwaltung der Jugendhilfe 

  

 

   Seite 536  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  216,41 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  216,41 0 0 0 0 0 0 

          

50 11. Personalaufwendungen  547.858,64 611.900 582.500 596.200 626.000 657.200 690.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  97,02 2.200 200 200 200 200 200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  585,64 10.500 5.500 5.600 5.600 5.600 5.600 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  548.541,30 624.600 588.200 602.000 631.800 663.000 695.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -548.324,89 -624.600 -588.200 -602.000 -631.800 -663.000 -695.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-548.324,89 -624.600 -588.200 -602.000 -631.800 -663.000 -695.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -548.324,89 -624.600 -588.200 -602.000 -631.800 -663.000 -695.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36397 
  

 
umA - Verwaltung der Jugendhilfe 

  

 

   Seite 537  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

216,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

216,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

70 10. + Personalauszahlungen  547.806,75 593.300 571.500 0 584.600 0 613.800 644.400 676.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

447,02 2.200 200 0 200 0 200 200 200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  531,97 10.500 5.500 0 5.600 0 5.600 5.600 5.600 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

548.785,74 606.000 577.200 0 590.400 0 619.600 650.200 682.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-548.569,33 -606.000 -577.200 0 -590.400 0 -619.600 -650.200 -682.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-548.569,33 -606.000 -577.200 0 -590.400 0 -619.600 -650.200 -682.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36500 
  

 
Tageseinrichtungen für Kinder 

  

 

   Seite 538  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  33.736.298,36 41.882.600 98.443.900 101.043.300 103.694.700 106.399.100 109.157.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  335.874,73 348.700 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  34.072.173,09 42.231.300 98.443.900 101.043.300 103.694.700 106.399.100 109.157.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  0,00 0 64.900 68.200 71.700 75.200 79.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.099,75 1.200 1.300 1.400 1.500 1.500 1.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.233.222,62 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 

53 15. + Transferaufwendungen  33.906.060,49 38.997.800 104.363.200 107.561.800 110.612.100 113.429.200 116.302.700 

54 16. + sonstige Aufwendungen  304.260,49 315.000 315.000 315.000 315.000 315.000 315.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  35.444.643,35 40.504.000 105.934.400 109.136.400 112.190.300 115.010.900 117.888.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.372.470,26 1.727.300 -7.490.500 -8.093.100 -8.495.600 -8.611.800 -8.730.600 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.233.222,62 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

795.540,26 652.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  437.682,36 538.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36500 
  

 
Tageseinrichtungen für Kinder 

  

 

   Seite 539  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36500 
  

 
Tageseinrichtungen für Kinder 

  

 

   Seite 540  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

33.076.912,66 41.230.600 97.743.900 0 100.343.300 0 102.994.700 105.699.100 108.457.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

335.874,73 348.700 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

33.412.787,39 41.579.300 97.743.900 0 100.343.300 0 102.994.700 105.699.100 108.457.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  0,00 0 64.900 0 68.200 0 71.700 75.200 79.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

35.692,00 1.200 1.300 0 1.400 0 1.500 1.500 1.600 

73 14. + Transferauszahlungen  31.720.920,67 38.997.800 104.363.200 0 107.561.800 0 110.612.100 113.429.200 116.302.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  304.260,49 315.000 315.000 0 315.000 0 315.000 315.000 315.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

32.060.873,16 39.314.000 104.744.400 0 107.946.400 0 111.000.300 113.820.900 116.698.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.351.914,23 2.265.300 -7.000.500 0 -7.603.100 0 -8.005.600 -8.121.800 -8.240.700 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

3.238.196,52 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36500 
  

 
Tageseinrichtungen für Kinder 

  

 

   Seite 541  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

2.149.963,76 3.600.000 3.100.000 0 3.100.000 0 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

2.149.963,76 3.600.000 3.100.000 0 3.100.000 0 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

1.088.232,76 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000 0 -3.000.000 -3.000.000 -3.000.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

2.440.146,99 -734.700 -10.000.500 0 -10.603.100 0 -11.005.600 -11.121.800 -11.240.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36500 
  

 
Tageseinrichtungen für Kinder 

  

 

   Seite 542  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 365000003 Inv.-Zuweisung Kita-Bau Freie Träger           

 - Auszahlungen 0,00 1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

 = Saldo 0,00 -1.500.000 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 

 365000004 Kita-Bauförderung Gemeinden           

 - Auszahlungen 0,00 1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

 = Saldo 0,00 -1.500.000 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 

 365000005 Ausbau Kita U 3           

 + Einzahlungen 0,00 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 - Auszahlungen 0,00 600.000 100.000 0 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000 0 -3.000.000 -3.000.000 -3.000.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36600 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 543  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  11.836,36 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  309,40 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  13.045,14 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  25.190,90 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  95.308,28 88.000 93.500 96.500 99.600 102.600 105.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  78.195,02 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 

53 15. + Transferaufwendungen  44.800,00 52.300 55.500 55.500 7.500 7.500 7.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  218.303,30 218.600 227.400 230.400 185.500 188.500 191.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -193.112,40 -218.600 -215.600 -218.600 -173.700 -176.700 -179.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

78.195,02 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 78.300 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

11.836,36 0 11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  66.358,66 78.300 66.500 66.500 66.500 66.500 66.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36600 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 544  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36600 
  

 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

  

 

   Seite 545  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  309,40 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

20.682,66 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

20.992,06 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

86.777,85 88.000 93.500 0 96.500 0 99.600 102.600 105.700 

73 14. + Transferauszahlungen  44.800,00 52.300 55.500 0 55.500 0 7.500 7.500 7.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

131.577,85 140.300 149.100 0 152.100 0 107.200 110.200 113.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-110.585,79 -140.300 -149.100 0 -152.100 0 -107.200 -110.200 -113.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-110.585,79 -140.300 -149.100 0 -152.100 0 -107.200 -110.200 -113.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36700 
  

 
Sonstige Einrichtungen der Kinder,- Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 546  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  5.048,53 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  5.048,53 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

53 15. + Transferaufwendungen  1.386.236,01 1.124.900 1.158.000 1.188.600 1.220.000 1.252.000 1.285.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.396.279,49 1.135.000 1.168.100 1.198.700 1.230.100 1.262.100 1.295.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.391.230,96 -1.135.000 -1.168.100 -1.198.700 -1.230.100 -1.262.100 -1.295.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.391.230,96 -1.135.000 -1.168.100 -1.198.700 -1.230.100 -1.262.100 -1.295.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.391.230,96 -1.135.000 -1.168.100 -1.198.700 -1.230.100 -1.262.100 -1.295.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.043,48 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36700 
  

 
Sonstige Einrichtungen der Kinder,- Jugend- und Familienhilfe 

  

 

   Seite 547  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

18.482,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

18.482,42 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  1.032.526,59 1.124.900 1.158.000 0 1.188.600 0 1.220.000 1.252.000 1.285.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.032.526,59 1.124.900 1.158.000 0 1.188.600 0 1.220.000 1.252.000 1.285.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-1.014.044,17 -1.124.900 -1.158.000 0 -1.188.600 0 -1.220.000 -1.252.000 -1.285.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.014.044,17 -1.124.900 -1.158.000 0 -1.188.600 0 -1.220.000 -1.252.000 -1.285.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36760 
  

 
Einrichtung zur Inobhutnahme unbegleiteter, minderjähriger Flüchtlinge 

  

 

   Seite 548  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 100 100 100 100 100 100 

 10. = Erträge  0,00 100 100 100 100 100 100 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  792,00 1.200 300 300 300 300 300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  792,00 1.200 300 300 300 300 300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -792,00 -1.100 -200 -200 -200 -200 -200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-792,00 -1.100 -200 -200 -200 -200 -200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -792,00 -1.100 -200 -200 -200 -200 -200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
36760 
  

 
Einrichtung zur Inobhutnahme unbegleiteter, minderjähriger Flüchtlinge 

  

 

   Seite 549  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

792,00 1.200 300 0 300 0 300 300 300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

792,00 1.200 300 0 300 0 300 300 300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-792,00 -1.100 -200 0 -200 0 -200 -200 -200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-792,00 -1.100 -200 0 -200 0 -200 -200 -200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41100 
  

 
Krankenhäuser 

  

 

   Seite 550  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

53 15. + Transferaufwendungen  4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 6.350.000 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 6.350.000 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.592.127,72 -6.900.000 -6.250.000 -6.350.000 -6.450.000 -6.550.000 -6.650.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.592.127,72 -6.900.000 -6.250.000 -6.350.000 -6.450.000 -6.550.000 -6.650.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.592.127,72 -6.900.000 -6.250.000 -6.350.000 -6.450.000 -6.550.000 -6.650.000 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41100 
  

 
Krankenhäuser 

  

 

   Seite 551  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

73 14. + Transferauszahlungen  4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 0 6.350.000 0 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.592.127,72 6.900.000 6.250.000 0 6.350.000 0 6.450.000 6.550.000 6.650.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.592.127,72 -6.900.000 -6.250.000 0 -6.350.000 0 -6.450.000 -6.550.000 -6.650.000 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.592.127,72 -6.900.000 -6.250.000 0 -6.350.000 0 -6.450.000 -6.550.000 -6.650.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41110 
  

 
Beteiligung an den Kliniken 

  

 

   Seite 552  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  240.744,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  240.744,00 0 0 0 0 0 0 

          

54 16. + sonstige Aufwendungen  305.200,00 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  305.200,00 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 700.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -64.456,00 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-64.456,00 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -64.456,00 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 -700.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41110 
  

 
Beteiligung an den Kliniken 

  

 

   Seite 553  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

240.744,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

240.744,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

74 15. + sonstige Auszahlungen  305.200,00 700.500 700.500 0 700.500 0 700.500 700.500 700.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

305.200,00 700.500 700.500 0 700.500 0 700.500 700.500 700.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-64.456,00 -700.500 -700.500 0 -700.500 0 -700.500 -700.500 -700.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-64.456,00 -700.500 -700.500 0 -700.500 0 -700.500 -700.500 -700.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41200 
  

 
Gesundheitseinrichtungen 

  

 

   Seite 554  

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

            

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

577,13 500 500 0 500 0 500 500 500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41411 
  

 
Amtsärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 555  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  79.037,37 98.000 60.400 80.400 82.900 85.700 89.200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  86,57 100 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  79.123,94 98.100 60.400 80.400 82.900 85.700 89.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  662.343,77 634.900 609.000 622.500 653.600 686.200 720.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  17.521,32 36.100 29.600 30.300 30.500 30.900 31.800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  3.042,11 3.100 2.800 2.800 2.800 2.900 2.900 

54 16. + sonstige Aufwendungen  18.045,98 16.600 17.000 17.200 17.400 17.600 17.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  700.953,18 690.700 658.400 672.800 704.300 737.600 773.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -621.829,24 -592.600 -598.000 -592.400 -621.400 -651.900 -683.800 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-621.829,24 -592.600 -598.000 -592.400 -621.400 -651.900 -683.800 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  260.239,89 193.300 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -882.069,13 -785.900 -838.000 -832.400 -861.400 -891.900 -923.800 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

3.041,31 3.000 2.700 2.700 2.700 2.800 2.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  3.041,31 3.000 2.700 2.700 2.700 2.800 2.800 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41411 
  

 
Amtsärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 556  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

75.334,88 98.000 60.400 0 80.400 0 82.900 85.700 89.200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

86,57 100 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

75.421,45 98.100 60.400 0 80.400 0 82.900 85.700 89.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  662.372,42 627.900 604.900 0 618.200 0 649.000 681.500 715.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

17.866,39 36.100 29.600 0 30.300 0 30.500 30.900 31.800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  17.761,94 16.600 17.000 0 17.200 0 17.400 17.600 17.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

698.000,75 680.600 651.500 0 665.700 0 696.900 730.000 765.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-622.579,30 -582.500 -591.100 0 -585.300 0 -614.000 -644.300 -675.900 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

306,16 4.000 4.000 0 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

306,16 4.000 4.000 0 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-306,16 -4.000 -4.000 0 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41411 
  

 
Amtsärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 557  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-622.885,46 -586.500 -595.100 0 -589.300 0 -618.000 -648.300 -679.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41412 
  

 
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 558  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  9.787,93 6.100 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

 10. = Erträge  9.787,93 6.100 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  777.964,29 779.200 748.000 765.000 803.300 843.300 885.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  37.896,02 53.400 100.900 102.200 103.400 104.500 106.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  545,65 700 700 700 700 700 700 

53 15. + Transferaufwendungen  92.789,00 94.500 97.000 100.200 102.200 104.200 106.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  24.155,82 101.800 101.900 102.000 102.100 102.100 102.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  933.350,78 1.029.600 1.048.500 1.070.100 1.111.700 1.154.800 1.201.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -923.562,85 -1.023.500 -1.042.500 -1.064.100 -1.105.700 -1.148.800 -1.195.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-923.562,85 -1.023.500 -1.042.500 -1.064.100 -1.105.700 -1.148.800 -1.195.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -923.562,85 -1.023.500 -1.042.500 -1.064.100 -1.105.700 -1.148.800 -1.195.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

545,65 700 700 700 700 700 700 

  = Nettoabschreibungsaufwand  545,65 700 700 700 700 700 700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41412 
  

 
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 559  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

8.893,18 6.100 6.000 0 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

8.893,18 6.100 6.000 0 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  777.992,93 772.800 744.200 0 761.000 0 799.100 838.900 880.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

42.412,22 53.400 100.900 0 102.200 0 103.400 104.500 106.300 

73 14. + Transferauszahlungen  92.789,00 94.500 97.000 0 100.200 0 102.200 104.200 106.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  22.931,95 101.800 101.900 0 102.000 0 102.100 102.100 102.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

936.126,10 1.022.500 1.044.000 0 1.065.400 0 1.106.800 1.149.700 1.195.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-927.232,92 -1.016.400 -1.038.000 0 -1.059.400 0 -1.100.800 -1.143.700 -1.189.700 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 6.800 6.800 0 6.800 0 6.800 6.800 6.800 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 6.800 6.800 0 6.800 0 6.800 6.800 6.800 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -6.800 -6.800 0 -6.800 0 -6.800 -6.800 -6.800 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-927.232,92 -1.023.200 -1.044.800 0 -1.066.200 0 -1.107.600 -1.150.500 -1.196.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41412 
  

 
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 560  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41414 
  

 
Kinder- und Jugendzahnärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 561  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  37.113,72 35.100 10.000 20.000 35.000 35.000 35.000 

 10. = Erträge  37.113,72 35.100 10.000 20.000 35.000 35.000 35.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  259.912,33 285.600 273.400 279.200 293.200 307.700 323.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.465,74 9.300 9.700 10.000 10.200 10.500 10.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  191,96 300 300 300 300 300 300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  6.033,01 7.800 7.900 8.000 8.100 8.200 8.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  271.603,04 303.000 291.300 297.500 311.800 326.700 342.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -234.489,32 -267.900 -281.300 -277.500 -276.800 -291.700 -307.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-234.489,32 -267.900 -281.300 -277.500 -276.800 -291.700 -307.300 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -234.489,32 -267.900 -281.300 -277.500 -276.800 -291.700 -307.300 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

191,96 300 300 300 300 300 300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  191,96 300 300 300 300 300 300 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41414 
  

 
Kinder- und Jugendzahnärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 562  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

37.113,72 35.100 10.000 0 20.000 0 35.000 35.000 35.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

37.113,72 35.100 10.000 0 20.000 0 35.000 35.000 35.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  259.941,00 280.500 270.300 0 275.900 0 289.700 304.100 319.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

5.467,83 9.300 9.700 0 10.000 0 10.200 10.500 10.700 

74 15. + sonstige Auszahlungen  6.035,38 7.800 7.900 0 8.000 0 8.100 8.200 8.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

271.444,21 297.600 287.900 0 293.900 0 308.000 322.800 338.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-234.330,49 -262.500 -277.900 0 -273.900 0 -273.000 -287.800 -303.300 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

384,61 400 400 0 400 0 400 400 400 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

384,61 400 400 0 400 0 400 400 400 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-384,61 -400 -400 0 -400 0 -400 -400 -400 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-234.715,10 -262.900 -278.300 0 -274.300 0 -273.400 -288.200 -303.700 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41414 
  

 
Kinder- und Jugendzahnärztlicher Dienst 

  

 

   Seite 563  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41415 
  

 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

  

 

   Seite 564  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  286.948,97 286.900 286.900 286.900 286.900 286.900 286.900 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  3.521,29 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  27.200,14 9.500 9.100 9.100 9.100 9.100 9.100 

45 7. + Sonstige Erträge  279,90 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  317.950,30 299.400 299.000 299.000 299.000 299.000 299.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.092.433,65 1.231.800 1.464.800 1.509.400 1.584.900 1.664.000 1.746.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  13.912,99 14.500 18.200 19.100 19.400 19.700 20.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  52,48 0 0 0 0 0 0 

53 15. + Transferaufwendungen  2.983.215,44 3.013.300 3.263.100 3.364.000 3.426.800 3.490.700 3.556.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  45.588,77 46.300 102.800 63.000 58.300 58.500 173.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.135.203,33 4.305.900 4.848.900 4.955.500 5.089.400 5.232.900 5.497.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.817.253,03 -4.006.500 -4.549.900 -4.656.500 -4.790.400 -4.933.900 -5.198.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.817.253,03 -4.006.500 -4.549.900 -4.656.500 -4.790.400 -4.933.900 -5.198.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  395.574,55 274.600 358.000 358.000 358.000 358.000 358.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.212.827,58 -4.281.100 -4.907.900 -5.014.500 -5.148.400 -5.291.900 -5.556.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

52,48 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41415 
  

 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

  

 

   Seite 565  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  52,48 0 0 0 0 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41415 
  

 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

  

 

   Seite 566  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

286.948,97 286.900 286.900 0 286.900 0 286.900 286.900 286.900 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

3.614,96 3.000 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

27.414,24 9.500 9.100 0 9.100 0 9.100 9.100 9.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

317.978,17 299.400 299.000 0 299.000 0 299.000 299.000 299.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.093.544,77 1.163.600 1.426.700 0 1.469.400 0 1.542.900 1.619.900 1.700.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

13.882,72 14.500 18.200 0 19.100 0 19.400 19.700 20.100 

73 14. + Transferauszahlungen  2.855.555,94 3.013.300 3.263.100 0 3.364.000 0 3.426.800 3.490.700 3.556.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  45.487,68 46.300 102.800 0 63.000 0 58.300 58.500 173.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.008.471,11 4.237.700 4.810.800 0 4.915.500 0 5.047.400 5.188.800 5.450.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.690.492,94 -3.938.300 -4.511.800 0 -4.616.500 0 -4.748.400 -4.889.800 -5.151.700 

            

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

279,90 0 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41415 
  

 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

  

 

   Seite 567  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

262,42 3.000 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

262,42 3.000 3.000 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

17,48 -3.000 -3.000 0 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.690.475,46 -3.941.300 -4.514.800 0 -4.619.500 0 -4.751.400 -4.892.800 -5.154.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41417 
  

 
Infektionsschutz 

  

 

   Seite 568  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  81.367,85 70.500 10.500 40.500 70.500 70.500 70.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  433,45 200 667.600 800.000 750.000 750.000 750.000 

45 7. + Sonstige Erträge  7.660,00 3.500 3.000 3.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  89.461,30 74.200 681.100 843.500 825.500 825.500 825.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  381.132,08 339.600 1.153.500 1.164.800 1.185.300 1.207.100 1.229.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.708,79 196.700 109.900 108.200 41.900 42.200 42.600 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  195,00 400 400 400 400 400 400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  4.981,14 3.300 125.400 5.500 5.400 5.400 5.400 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  413.017,01 540.000 1.389.200 1.278.900 1.233.000 1.255.100 1.278.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -323.555,71 -465.800 -708.100 -435.400 -407.500 -429.600 -452.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-323.555,71 -465.800 -708.100 -435.400 -407.500 -429.600 -452.700 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  145.290,38 119.300 135.000 135.000 135.000 135.000 135.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -468.846,09 -585.100 -843.100 -570.400 -542.500 -564.600 -587.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41417 
  

 
Infektionsschutz 

  

 

   Seite 569  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

86.563,94 70.500 10.500 0 40.500 0 70.500 70.500 70.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

433,45 200 667.600 0 800.000 0 750.000 750.000 750.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.460,00 3.500 3.000 0 3.000 0 5.000 5.000 5.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

94.457,39 74.200 681.100 0 843.500 0 825.500 825.500 825.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  381.160,73 329.000 1.147.200 0 1.158.100 0 1.178.300 1.199.800 1.222.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

27.433,17 196.700 109.900 0 108.200 0 41.900 42.200 42.600 

74 15. + sonstige Auszahlungen  4.981,14 3.300 125.400 0 5.500 0 5.400 5.400 5.400 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

413.575,04 529.000 1.382.500 0 1.271.800 0 1.225.600 1.247.400 1.270.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-319.117,65 -454.800 -701.400 0 -428.300 0 -400.100 -421.900 -444.600 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 300 300 0 300 0 300 300 300 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 300 300 0 300 0 300 300 300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -300 -300 0 -300 0 -300 -300 -300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41417 
  

 
Infektionsschutz 

  

 

   Seite 570  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-319.117,65 -455.100 -701.700 0 -428.600 0 -400.400 -422.200 -444.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41418 
  

 
Impfzentrum 

  

 

   Seite 571  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 

 10. = Erträge  0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41418 
  

 
Impfzentrum 

  

 

   Seite 572  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 1.636.000 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41419 
  

 
ALT_Gesundheitsangelegenheiten Flüchtlinge 

  

 

   Seite 573  

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

138,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

138,38 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

13,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

13,80 0 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

124,58 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

124,58 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41420 
  

 
Fleischhygiene (KoRe) 

  

 

   Seite 574  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  323.995,86 330.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  632,50 100 100 100 100 100 100 

 10. = Erträge  324.628,36 330.100 350.100 350.100 350.100 350.100 350.100 

          

50 11. Personalaufwendungen  343.606,08 433.200 426.200 441.400 463.400 486.500 510.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  23.943,41 51.900 52.800 52.900 53.000 54.700 56.400 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  7.131,24 8.100 8.300 8.300 8.300 8.600 8.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  374.680,73 493.300 487.400 502.700 524.800 549.900 576.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -50.052,37 -163.200 -137.300 -152.600 -174.700 -199.800 -226.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-50.052,37 -163.200 -137.300 -152.600 -174.700 -199.800 -226.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  217.547,64 190.400 190.400 190.400 190.400 190.400 190.400 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -267.600,01 -353.600 -327.700 -343.000 -365.100 -390.200 -416.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41420 
  

 
Fleischhygiene (KoRe) 

  

 

   Seite 575  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

288.079,42 330.000 350.000 0 350.000 0 350.000 350.000 350.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.672,27 100 100 0 100 0 100 100 100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

289.751,69 330.100 350.100 0 350.100 0 350.100 350.100 350.100 

            

70 10. + Personalauszahlungen  343.799,37 422.100 417.600 0 432.300 0 453.800 476.500 500.300 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

32.504,01 51.900 52.800 0 52.900 0 53.000 54.700 56.400 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  7.184,59 8.100 8.300 0 8.300 0 8.300 8.600 8.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

383.487,97 482.200 478.800 0 493.600 0 515.200 539.900 565.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-93.736,28 -152.100 -128.700 0 -143.500 0 -165.100 -189.800 -215.500 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

0,00 200 0 0 300 0 300 300 300 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 200 0 0 300 0 300 300 300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -200 0 0 -300 0 -300 -300 -300 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
41420 
  

 
Fleischhygiene (KoRe) 

  

 

   Seite 576  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-93.736,28 -152.300 -128.700 0 -143.800 0 -165.400 -190.100 -215.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
42100 
  

 
Förderung des Sports 

  

 

   Seite 577  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  1.274,53 1.500 1.600 1.600 1.700 1.800 2.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,15 0 0 0 0 0 0 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  252.354,02 245.700 281.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

53 15. + Transferaufwendungen  610.321,60 927.600 919.900 919.900 919.900 919.900 919.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  863.950,30 1.174.800 1.202.500 1.171.500 1.171.600 1.171.700 1.172.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -863.950,30 -1.174.800 -1.202.500 -1.171.500 -1.171.600 -1.171.700 -1.172.100 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

252.354,02 245.700 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  252.354,02 245.700 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
42100 
  

 
Förderung des Sports 

  

 

   Seite 578  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  1.274,53 1.500 1.600 0 1.600 0 1.700 1.800 2.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,15 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 14. + Transferauszahlungen  613.321,60 927.600 919.900 0 919.900 0 919.900 919.900 919.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

614.596,28 929.100 921.500 0 921.500 0 921.600 921.700 922.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-614.596,28 -929.100 -921.500 0 -921.500 0 -921.600 -921.700 -922.100 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

426.961,36 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

426.961,36 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-426.961,36 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 -400.000 -400.000 -400.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-1.041.557,64 -1.329.100 -1.321.500 0 -1.321.500 0 -1.321.600 -1.321.700 -1.322.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
42100 
  

 
Förderung des Sports 

  

 

   Seite 579  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 421000003 Sportförderung           

 - Auszahlungen 0,00 400.000 400.000 0 400.000 0 400.000 400.000 400.000 

 = Saldo 0,00 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 -400.000 -400.000 -400.000 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 -400.000 -400.000 -400.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51110 
  

 
Regionalmanagement 

  

 

   Seite 580  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  425.000,00 458.700 100 100 100 100 100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  34.062,88 88.700 200 200 200 200 200 

 10. = Erträge  459.062,88 547.400 300 300 300 300 300 

          

50 11. Personalaufwendungen  385.029,56 384.500 354.800 363.500 381.400 400.200 420.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.510,21 7.400 4.000 4.100 4.200 4.300 4.400 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 10.000 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  513.947,14 705.700 188.800 178.300 180.000 172.100 173.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  906.486,91 1.097.600 557.600 545.900 565.600 576.600 598.400 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -447.424,03 -550.200 -557.300 -545.600 -565.300 -576.300 -598.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-447.424,03 -550.200 -557.300 -545.600 -565.300 -576.300 -598.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -447.424,03 -550.200 -557.300 -545.600 -565.300 -576.300 -598.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51110 
  

 
Regionalmanagement 

  

 

   Seite 581  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

425.000,00 458.700 100 0 100 0 100 100 100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

27.062,88 88.700 200 0 200 0 200 200 200 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

452.062,88 547.400 300 0 300 0 300 300 300 

            

70 10. + Personalauszahlungen  385.620,24 341.100 329.200 0 336.600 0 353.200 370.600 389.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.228,81 7.400 4.000 0 4.100 0 4.200 4.300 4.400 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 10.000 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  491.025,14 705.700 183.600 0 173.200 0 175.000 169.700 171.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

883.874,19 1.054.200 526.800 0 513.900 0 532.400 544.600 564.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-431.811,31 -506.800 -526.500 0 -513.600 0 -532.100 -544.300 -564.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-431.811,31 -506.800 -526.500 0 -513.600 0 -532.100 -544.300 -564.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51120 
  

 
Aufgaben des Gutachterausschusses 

  

 

   Seite 582  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  44.372,94 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  10.500,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  54.872,94 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,05 0 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  275.627,15 243.400 246.900 246.900 246.900 246.900 246.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  275.627,20 243.400 246.900 246.900 246.900 246.900 246.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -220.754,26 -184.400 -187.900 -187.900 -187.900 -187.900 -187.900 

          

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 100 100 100 100 0 0 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0,00 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-220.754,26 -184.500 -188.000 -188.000 -188.000 -187.900 -187.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -220.754,26 -184.500 -188.000 -188.000 -188.000 -187.900 -187.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51120 
  

 
Aufgaben des Gutachterausschusses 

  

 

   Seite 583  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

32.267,25 59.000 59.000 0 59.000 0 59.000 59.000 59.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

10.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  5.376,57 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

48.143,82 59.000 59.000 0 59.000 0 59.000 59.000 59.000 

            

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  281.304,67 243.400 246.900 0 246.900 0 246.900 246.900 246.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

281.304,67 243.500 247.000 0 247.000 0 247.000 246.900 246.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-233.160,85 -184.500 -188.000 0 -188.000 0 -188.000 -187.900 -187.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-233.160,85 -184.500 -188.000 0 -188.000 0 -188.000 -187.900 -187.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51130 
  

 
Förderung des Radverkehrs (bis 2012 Stabsstelle Metropolregion) 

  

 

   Seite 584  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 

 10. = Erträge  0,00 0 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 0 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 0 14.900 14.900 14.900 14.900 14.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 0 16.700 16.700 16.700 16.700 16.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 0 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 0 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 0 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 -14.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51130 
  

 
Förderung des Radverkehrs (bis 2012 Stabsstelle Metropolregion) 

  

 

   Seite 585  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0,00 0 1.800 0 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

0,00 0 1.800 0 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 0 1.700 0 1.700 0 1.700 1.700 1.700 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 0 100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 0 14.900 0 14.900 0 14.900 14.900 14.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 0 16.700 0 16.700 0 16.700 16.700 16.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

0,00 0 -14.900 0 -14.900 0 -14.900 -14.900 -14.900 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 0 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 500.000 0 500.000 0 500.000 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51130 
  

 
Förderung des Radverkehrs (bis 2012 Stabsstelle Metropolregion) 

  

 

   Seite 586  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

0,00 0 -1.514.900 0 -1.514.900 0 -1.514.900 -14.900 -14.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
51130 
  

 
Förderung des Radverkehrs (bis 2012 Stabsstelle Metropolregion) 

  

 

   Seite 587  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 511302101 Ausbau Radverkehrsinfrastruktur           

 - Auszahlungen 0,00 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52100 
  

 
Bau- und Grundstücksordnung 

  

 

   Seite 588  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.205.742,18 1.135.300 1.170.700 1.205.700 1.240.900 1.278.200 1.316.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.942,07 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  74.500,00 35.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 

 10. = Erträge  1.295.184,25 1.170.300 1.220.700 1.255.700 1.290.900 1.328.200 1.366.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.775.023,58 2.320.900 2.096.000 2.150.300 2.257.000 2.369.500 2.487.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.784,22 17.200 18.200 18.700 19.200 19.800 20.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  46.172,13 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  30.246,23 28.500 43.500 43.500 39.300 39.800 40.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.866.226,16 2.378.600 2.169.700 2.224.500 2.327.500 2.441.100 2.559.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -571.041,91 -1.208.300 -949.000 -968.800 -1.036.600 -1.112.900 -1.193.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-571.041,91 -1.208.300 -949.000 -968.800 -1.036.600 -1.112.900 -1.193.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -571.041,91 -1.208.300 -949.000 -968.800 -1.036.600 -1.112.900 -1.193.400 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 100 100 100 100 100 100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 100 100 100 100 100 100 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52100 
  

 
Bau- und Grundstücksordnung 

  

 

   Seite 589  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.198.964,99 1.135.300 1.170.700 0 1.205.700 0 1.240.900 1.278.200 1.316.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

19.105,54 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  50.521,62 35.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.268.592,15 1.170.300 1.220.700 0 1.255.700 0 1.290.900 1.328.200 1.366.500 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.774.619,88 1.867.400 1.835.000 0 1.876.300 0 1.969.200 2.067.300 2.170.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

13.896,73 17.200 18.200 0 18.700 0 19.200 19.800 20.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  51.479,59 28.500 43.500 0 43.500 0 39.300 39.800 40.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.839.996,20 1.913.100 1.896.700 0 1.938.500 0 2.027.700 2.126.900 2.230.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-571.404,05 -742.800 -676.000 0 -682.800 0 -736.800 -798.700 -864.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-571.404,05 -742.800 -676.000 0 -682.800 0 -736.800 -798.700 -864.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52110 
  

 
Zuwendungsbau 

  

 

   Seite 590  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  249.141,96 217.200 206.500 211.600 222.100 233.300 244.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  210,21 1.000 1.100 1.100 1.100 1.200 1.200 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 26.500 10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  249.352,17 244.700 218.100 223.200 233.700 245.000 256.600 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -249.352,17 -244.700 -218.100 -223.200 -233.700 -245.000 -256.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-249.352,17 -244.700 -218.100 -223.200 -233.700 -245.000 -256.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -249.352,17 -244.700 -218.100 -223.200 -233.700 -245.000 -256.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52110 
  

 
Zuwendungsbau 

  

 

   Seite 591  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  249.141,96 217.200 206.500 0 211.600 0 222.100 233.300 244.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

390,21 1.000 1.100 0 1.100 0 1.100 1.200 1.200 

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 26.500 10.500 0 10.500 0 10.500 10.500 10.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

249.532,17 244.700 218.100 0 223.200 0 233.700 245.000 256.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-249.532,17 -244.700 -218.100 0 -223.200 0 -233.700 -245.000 -256.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-249.532,17 -244.700 -218.100 0 -223.200 0 -233.700 -245.000 -256.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52200 
  

 
Wohnbauförderung 

  

 

   Seite 592  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 100 100 100 100 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 100 100 100 100 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -100 -100 -100 -100 0 0 

          

46 20. + Finanzerträge  5.969,11 5.700 5.600 5.400 5.200 5.100 5.100 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  5.969,11 5.700 5.600 5.400 5.200 5.100 5.100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

5.969,11 5.600 5.500 5.300 5.100 5.100 5.100 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  5.969,11 5.600 5.500 5.300 5.100 5.100 5.100 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52200 
  

 
Wohnbauförderung 

  

 

   Seite 593  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

            

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

6.463,19 5.700 5.600 0 5.400 0 5.200 5.100 5.100 

            

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

            

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

75.672,66 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

82.135,85 82.500 82.600 0 81.900 0 81.400 80.800 80.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52200 
  

 
Wohnbauförderung 

  

 

   Seite 594  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 522000003 Rückflüsse Kommunal geförderte Wohnungsbau           

 + Einzahlungen 0,00 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 = Saldo 0,00 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 76.800 77.000 0 76.500 0 76.200 75.700 75.700 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52300 
  

 
Denkmalschutz und -pflege 

  

 

   Seite 595  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  525,00 400 400 400 400 400 400 

 10. = Erträge  525,00 400 400 400 400 400 400 

          

50 11. Personalaufwendungen  73.302,20 43.400 42.100 43.000 45.100 47.500 49.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.807,30 3.000 3.100 3.200 3.300 3.400 3.500 

54 16. + sonstige Aufwendungen  1.858,42 2.300 2.300 2.300 2.300 2.400 2.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  77.967,92 48.700 47.500 48.500 50.700 53.300 55.800 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -77.442,92 -48.300 -47.100 -48.100 -50.300 -52.900 -55.400 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
52300 
  

 
Denkmalschutz und -pflege 

  

 

   Seite 596  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

555,00 400 400 0 400 0 400 400 400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

555,00 400 400 0 400 0 400 400 400 

            

70 10. + Personalauszahlungen  73.302,20 43.400 42.100 0 43.000 0 45.100 47.500 49.800 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.807,30 3.000 3.100 0 3.200 0 3.300 3.400 3.500 

74 15. + sonstige Auszahlungen  1.892,51 2.300 2.300 0 2.300 0 2.300 2.400 2.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

78.002,01 48.700 47.500 0 48.500 0 50.700 53.300 55.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-77.447,01 -48.300 -47.100 0 -48.100 0 -50.300 -52.900 -55.400 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-77.447,01 -48.300 -47.100 0 -48.100 0 -50.300 -52.900 -55.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53100 
  

 
BgA Elektrizitätsversorgung 

  

 

   Seite 597  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  7.001,75 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 10. = Erträge  7.001,75 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.138,31 6.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  0,00 400 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.138,31 6.400 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  2.863,44 -1.400 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

2.863,44 -1.400 -100 -100 -100 -100 -100 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  52,87 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  2.810,57 -1.500 -200 -200 -200 -200 -200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53100 
  

 
BgA Elektrizitätsversorgung 

  

 

   Seite 598  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

7.638,85 5.000 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  1.451,34 900 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

9.090,19 5.900 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.864,23 6.000 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  847,55 400 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.711,78 6.400 5.100 0 5.100 0 5.100 5.100 5.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

4.378,41 -500 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

4.378,41 -500 -100 0 -100 0 -100 -100 -100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53710 
  

 
Entgelthaushalt Abfall (Kore) 

  

 

   Seite 599  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  29.137.811,91 30.955.600 31.417.300 31.633.200 31.970.500 32.313.000 32.674.800 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  231.937,99 83.500 83.500 83.500 83.500 83.500 83.500 

45 7. + Sonstige Erträge  22,98 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 

 10. = Erträge  29.369.772,88 31.041.500 31.503.200 31.719.100 32.056.400 32.398.900 32.760.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  455.264,98 534.700 679.800 695.800 730.000 766.000 803.600 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  57.364,46 116.700 136.800 136.900 137.000 137.100 137.200 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.327,34 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 140.000 140.000 140.000 140.000 140.000 140.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  28.331.062,15 29.815.100 30.111.600 30.311.400 30.614.400 30.920.800 31.244.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  28.845.018,93 30.636.500 31.098.200 31.314.100 31.651.400 31.993.900 32.355.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  524.753,95 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

524.753,95 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  524.753,95 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 405.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53710 
  

 
Entgelthaushalt Abfall (Kore) 

  

 

   Seite 600  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

29.150.467,81 28.315.000 28.366.400 0 31.633.200 0 31.970.500 32.313.000 32.674.800 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

187.184,62 83.500 83.500 0 83.500 0 83.500 83.500 83.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  24,49 2.400 2.400 0 2.400 0 2.400 2.400 2.400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

29.337.676,92 28.400.900 28.452.300 0 31.719.100 0 32.056.400 32.398.900 32.760.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  453.560,57 491.100 653.500 0 668.200 0 701.400 736.400 773.000 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

57.828,90 116.700 136.800 0 136.900 0 137.000 137.100 137.200 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 140.000 140.000 0 140.000 0 140.000 140.000 140.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  27.733.059,80 29.815.100 30.111.600 0 30.311.400 0 30.614.400 30.920.800 31.244.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

28.244.449,27 30.562.900 31.041.900 0 31.256.500 0 31.592.800 31.934.300 32.295.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.093.227,65 -2.162.000 -2.589.600 0 462.600 0 463.600 464.600 465.600 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

1.093.227,65 -2.162.000 -2.589.600 0 462.600 0 463.600 464.600 465.600 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53720 
  

 
Sonstige Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 601  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

54 16. + sonstige Aufwendungen  521.152,73 258.300 150.100 150.100 150.100 150.100 150.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  521.152,73 258.300 150.100 150.100 150.100 150.100 150.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -521.152,73 -258.300 -150.100 -150.100 -150.100 -150.100 -150.100 

          

46 20. + Finanzerträge  3.293.224,20 1.434.300 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  3.293.224,20 1.434.300 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

2.772.071,47 1.176.000 349.900 349.900 349.900 349.900 349.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  2.772.071,47 1.176.000 349.900 349.900 349.900 349.900 349.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53720 
  

 
Sonstige Abfallwirtschaft 

  

 

   Seite 602  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

1.484.193,97 1.434.300 500.000 0 500.000 0 500.000 500.000 500.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

1.484.193,97 1.434.300 500.000 0 500.000 0 500.000 500.000 500.000 

            

74 15. + sonstige Auszahlungen  0,00 258.300 150.100 0 150.100 0 150.100 150.100 150.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

0,00 258.300 150.100 0 150.100 0 150.100 150.100 150.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

1.484.193,97 1.176.000 349.900 0 349.900 0 349.900 349.900 349.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

1.484.193,97 1.176.000 349.900 0 349.900 0 349.900 349.900 349.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53730 
  

 
Abfallüberwachung 

  

 

   Seite 603  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  142,89 15.100 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  292,16 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  1.000,00 400 400 400 400 400 400 

 10. = Erträge  1.435,05 15.500 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

          

50 11. Personalaufwendungen  57.805,60 125.800 112.200 115.100 120.600 126.600 132.800 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4,18 700 800 800 800 800 800 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 1.300 1.300 1.300 1.300 1.400 1.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  638,69 17.300 17.800 17.800 17.800 17.800 17.800 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  58.448,47 145.100 132.100 135.000 140.500 146.600 152.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -57.013,42 -129.600 -130.100 -133.000 -138.500 -144.600 -150.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-57.013,42 -129.600 -130.100 -133.000 -138.500 -144.600 -150.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -57.013,42 -129.600 -130.100 -133.000 -138.500 -144.600 -150.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53730 
  

 
Abfallüberwachung 

  

 

   Seite 604  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

63,13 15.100 1.600 0 1.600 0 1.600 1.600 1.600 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

292,16 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 7. + sonstige Einzahlungen  0,00 400 400 0 400 0 400 400 400 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

355,29 15.500 2.000 0 2.000 0 2.000 2.000 2.000 

            

70 10. + Personalauszahlungen  57.759,18 101.400 97.800 0 99.900 0 104.700 109.900 115.200 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4,18 700 800 0 800 0 800 800 800 

74 15. + sonstige Auszahlungen  638,69 17.300 17.800 0 17.800 0 17.800 17.800 17.800 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

58.402,05 119.400 116.400 0 118.500 0 123.300 128.500 133.800 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-58.046,76 -103.900 -114.400 0 -116.500 0 -121.300 -126.500 -131.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-58.046,76 -103.900 -114.400 0 -116.500 0 -121.300 -126.500 -131.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53740 
  

 
Bodenschutz 

  

 

   Seite 605  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  166.143,90 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  988,75 700 5.700 5.700 5.700 5.700 5.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.400,18 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  168.532,83 100.900 105.900 105.900 105.900 105.900 105.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  586.456,36 686.200 665.300 683.100 716.800 752.500 790.000 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  126.604,13 156.100 160.200 164.400 168.400 173.700 178.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  93.898,63 92.800 92.800 92.800 92.800 95.700 98.600 

53 15. + Transferaufwendungen  0,00 1.100 1.100 1.100 1.200 1.300 1.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  674.311,33 1.100 51.100 51.100 51.200 51.300 51.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.481.270,45 937.300 970.500 992.500 1.030.400 1.074.500 1.120.100 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.312.737,62 -836.400 -864.600 -886.600 -924.500 -968.600 -1.014.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.312.737,62 -836.400 -864.600 -886.600 -924.500 -968.600 -1.014.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.312.737,62 -836.400 -864.600 -886.600 -924.500 -968.600 -1.014.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

93.898,63 92.800 92.800 92.800 92.800 95.700 98.600 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

50.273,84 50.200 50.200 50.200 50.200 50.200 50.200 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53740 
  

 
Bodenschutz 

  

 

   Seite 606  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  = Nettoabschreibungsaufwand  43.624,79 42.600 42.600 42.600 42.600 45.500 48.400 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53740 
  

 
Bodenschutz 

  

 

   Seite 607  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

154.195,06 50.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.051,75 700 5.700 0 5.700 0 5.700 5.700 5.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.400,18 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

156.646,99 50.700 55.700 0 55.700 0 55.700 55.700 55.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  590.475,10 599.000 614.800 0 630.000 0 661.100 694.000 728.600 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

364.529,58 623.100 1.112.200 0 986.400 0 540.400 545.700 550.900 

73 14. + Transferauszahlungen  0,00 1.100 1.100 0 1.100 0 1.200 1.300 1.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  652,74 1.100 51.100 0 51.100 0 51.200 51.300 51.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

955.657,42 1.224.300 1.779.200 0 1.668.600 0 1.253.900 1.292.300 1.332.100 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-799.010,43 -1.173.600 -1.723.500 0 -1.612.900 0 -1.198.200 -1.236.600 -1.276.400 

            

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

0,00 50.000 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

5.289,55 2.500 62.500 0 2.500 0 2.500 2.500 2.500 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53740 
  

 
Bodenschutz 

  

 

   Seite 608  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

5.289,55 52.500 112.500 0 22.500 0 22.500 22.500 22.500 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-5.289,55 -52.500 -112.500 0 -22.500 0 -22.500 -22.500 -22.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-804.299,98 -1.226.100 -1.836.000 0 -1.635.400 0 -1.220.700 -1.259.100 -1.298.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53740 
  

 
Bodenschutz 

  

 

   Seite 609  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 537400001 Errichtung von Grundwassermeßstellen (Brunnen)           

 - Auszahlungen 0,00 50.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 

 537400004 Sanierungsmaßnahme Junge           

 - Auszahlungen 0,00 0 50.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 = Saldo 0,00 0 -50.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

 537400006 Ersatzbeschaffung AktivkohlefilteranlageS3           

 - Auszahlungen 0,00 0 60.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -60.000 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -50.000 -110.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53800 
  

 
Abwasserbeseitigung 

  

 

   Seite 610  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 800 800 800 800 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  0,00 800 800 800 800 0 0 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  0,00 -800 -800 -800 -800 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

0,00 800 800 800 800 0 0 

  = Nettoabschreibungsaufwand  0,00 800 800 800 800 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
53800 
  

 
Abwasserbeseitigung 

  

 

   Seite 611  

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54100 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 612  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  97.448,52 97.900 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

45 7. + Sonstige Erträge  130.800,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  228.248,52 97.900 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  22.228,92 18.700 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

53 15. + Transferaufwendungen  130.800,00 79.400 0 0 0 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  75.300,00 0 0 0 0 0 0 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  228.328,92 98.100 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -80,40 -200 -200 -200 -200 0 0 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

22.228,92 18.700 18.700 18.700 18.700 18.500 18.500 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

22.148,52 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 

  = Nettoabschreibungsaufwand  80,40 200 200 200 200 0 0 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54100 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 613  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

75.300,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

75.300,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  257.000,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

257.000,00 79.400 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-181.700,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

84.100,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

84.100,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

86.600,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

86.600,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54100 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 614  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-2.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-184.200,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54100 
  

 
Gemeindestraßen 

  

 

   Seite 615  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 541000003 Gemeindestraßenbau (durchlaufend)           

 + Einzahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 80.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 616  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.022.296,69 1.021.600 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  4.722,20 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  21.516,03 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  215.327,70 0 0 0 0 0 0 

45 7. + Sonstige Erträge  30.954,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  1.294.816,62 1.026.500 409.200 409.200 409.200 409.200 409.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  703.333,54 600.200 578.000 591.500 621.000 652.200 684.700 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  705.802,46 1.288.800 1.325.400 1.332.700 1.339.300 1.350.700 1.362.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  1.080.431,45 1.114.400 1.164.900 1.254.800 1.309.800 1.352.400 1.391.800 

53 15. + Transferaufwendungen  43.465,60 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  190.702,96 155.100 85.100 87.500 90.000 93.200 95.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  2.723.736,01 3.209.500 3.204.400 3.317.500 3.411.100 3.499.500 3.585.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -1.428.919,39 -2.183.000 -2.795.200 -2.908.300 -3.001.900 -3.090.300 -3.176.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-1.428.919,39 -2.183.000 -2.795.200 -2.908.300 -3.001.900 -3.090.300 -3.176.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -1.428.919,39 -2.183.000 -2.795.200 -2.908.300 -3.001.900 -3.090.300 -3.176.700 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

1.030.431,45 1.114.400 1.164.900 1.254.800 1.309.800 1.352.400 1.391.800 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 617  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

405.719,22 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 404.300 

  = Nettoabschreibungsaufwand  624.712,23 710.100 760.600 850.500 905.500 948.100 987.500 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 618  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

616.577,47 332.000 0 0 0 0 0 0 0 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

5.252,74 3.800 3.800 0 3.800 0 3.800 3.800 3.800 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  25.333,95 1.100 1.100 0 1.100 0 1.100 1.100 1.100 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

215.179,98 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

862.344,14 336.900 4.900 0 4.900 0 4.900 4.900 4.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  706.142,97 600.200 578.000 0 591.500 0 621.000 652.200 684.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

747.089,21 1.264.800 1.325.400 0 1.332.700 0 1.339.300 1.350.700 1.362.500 

73 14. + Transferauszahlungen  56.542,00 51.000 51.000 0 51.000 0 51.000 51.000 51.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  101.454,78 155.000 85.000 0 87.400 0 89.900 93.000 95.700 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.611.228,96 2.071.000 2.039.400 0 2.062.600 0 2.101.200 2.146.900 2.193.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-748.884,82 -1.734.100 -2.034.500 0 -2.057.700 0 -2.096.300 -2.142.000 -2.189.000 

            

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

1.255.500,00 1.721.500 0 0 0 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 619  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683 20. + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von beweglichem Anlagevermögen  

30.954,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

1.286.454,00 1.721.500 0 0 0 0 0 0 0 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

20.352,57 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

782 28. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  

3.997,53 0 0 0 0 0 0 0 0 

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

81.771,25 446.000 385.700 0 319.600 0 324.000 40.000 40.000 

785 31. + Auszahlungen für Baumaßnahmen  885.566,46 3.745.000 909.300 0 948.500 0 1.950.000 1.950.000 200.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

991.687,81 5.191.000 1.295.000 0 1.268.100 0 2.274.000 1.990.000 240.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

294.766,19 -3.469.500 -1.295.000 0 -1.268.100 0 -2.274.000 -1.990.000 -240.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-454.118,63 -5.203.600 -3.329.500 0 -3.325.800 0 -4.370.300 -4.132.000 -2.429.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 620  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 542100016 Brücke K 21 Bilsbek           

 + Einzahlungen 0,00 225.000 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 500.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -275.000 0 0 0 0 0 0 0 

 542100047 Neubau DB-Brücke im Zuge der K23           

 - Auszahlungen 0,00 98.600 98.600 0 98.600 0 1.650.000 1.650.000 0 

 = Saldo 0,00 -98.600 -98.600 0 -98.600 0 -1.650.000 -1.650.000 0 

 542100051 Grundhafte Sanierung / Ausbau K2 Abschnitt 20 1.-3. BA           

 + Einzahlungen 0,00 1.496.500 0 0 0 0 0 0 0 

 - Auszahlungen 0,00 2.449.100 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -952.600 0 0 0 0 0 0 0 

 542101901 Ausbau Radverkehrsinfrastruktur           

 - Auszahlungen 0,00 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

 542101903 Radwegeausbau K2           

 - Auszahlungen 0,00 595.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -595.000 0 0 0 0 0 0 0 

 542102001 Grundhafte Sanierung K12           

 - Auszahlungen 0,00 85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -85.000 -85.000 0 0 0 0 0 0 

 542102002 Sanierung Brücke "Philosophenweg" K23           

 - Auszahlungen 0,00 17.300 103.200 0 103.200 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -17.300 -103.200 0 -103.200 0 0 0 0 

 542102101 Umgestaltung des Knotenpunktes K 13 / L 103 in Ortslage Appen           

 - Auszahlungen 0,00 0 11.500 0 296.700 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -11.500 0 -296.700 0 0 0 0 

 542102102 Sanierungsplanung K19           



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 621  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - Auszahlungen 0,00 0 200.000 0 300.000 0 300.000 300.000 200.000 

 = Saldo 0,00 0 -200.000 0 -300.000 0 -300.000 -300.000 -200.000 

 542102103 Sanierung K6           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 150.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -150.000 0 0 0 0 

 542200002 Beschaffung Anlagevermögen Straßenmeisterei           

 - Auszahlungen 0,00 46.000 58.000 0 58.000 0 40.000 40.000 40.000 

 = Saldo 0,00 -46.000 -58.000 0 -58.000 0 -40.000 -40.000 -40.000 

 542200006 Schmalspurfahrzeug inkl. Anbauteile           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 179.000 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -179.000 0 0 0 0 

 542200009 Ersatzbeschaffung LKW Kipper           

 - Auszahlungen 0,00 0 243.100 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -243.100 0 0 0 0 0 0 

 542201901 Ersatzbeschaffung Unimog inkl. Anbauteile           

 - Auszahlungen 0,00 400.000 0 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 -400.000 0 0 0 0 0 0 0 

 542201902 Ersatzbeschaffung Unimog inkl. Anbauteile           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 224.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 -224.000 0 0 

 542201905 Ersatzbeschaffung Techniker-Fahrzeug           

 - Auszahlungen 0,00 0 27.600 0 0 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -27.600 0 0 0 0 0 0 

 542201906 Ersatzbeschaffung Transportfahrzeug           

 - Auszahlungen 0,00 0 39.000 0 0 0 60.000 0 0 

 = Saldo 0,00 0 -39.000 0 0 0 -60.000 0 0 

 542201907 Ersatzbeschaffung Streckenfahrzeug           

 - Auszahlungen 0,00 0 0 0 50.600 0 0 0 0 

 = Saldo 0,00 0 0 0 -50.600 0 0 0 0 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54210 
  

 
Kreisstraßen 

  

 

   Seite 622  

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -3.469.500 -866.000 0 -1.236.100 0 -2.274.000 -1.990.000 -240.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54220 
  

 
ALT Kreisstraßenmeisterei (Bauhof, Kore) (ab 2019 in 54210) 

  

 

   Seite 623  

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

6.877,67 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  75,27 0 0 0 0 0 0 0 0 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

6.952,94 0 0 0 0 0 0 0 0 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-6.952,94 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

783 29. + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  

11.223,07 0 0 0 0 0 0 0 0 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

11.223,07 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-11.223,07 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-18.176,01 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54230 
  

 
BgA Straßenmeisterei 

  

 

   Seite 624  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  12.763,66 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.441,15 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 

 10. = Erträge  17.204,81 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  4.053,94 1.700 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.053,94 1.800 4.300 4.300 4.300 4.300 4.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  13.150,87 8.300 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800 

          

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0,00 -100 -100 -100 -100 -100 -100 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

13.150,87 8.200 5.700 5.700 5.700 5.700 5.700 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  148,14 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  13.002,73 8.100 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54230 
  

 
BgA Straßenmeisterei 

  

 

   Seite 625  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  16.773,57 8.500 8.500 0 8.500 0 8.500 8.500 8.500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

4.441,15 1.600 1.600 0 1.600 0 1.600 1.600 1.600 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.010,14 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

25.224,86 10.100 10.100 0 10.100 0 10.100 10.100 10.100 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

0,00 100 100 0 100 0 100 100 100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  5.389,97 1.700 4.200 0 4.200 0 4.200 4.200 4.200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

5.389,97 1.900 4.400 0 4.400 0 4.400 4.400 4.400 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

19.834,89 8.200 5.700 0 5.700 0 5.700 5.700 5.700 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

19.834,89 8.200 5.700 0 5.700 0 5.700 5.700 5.700 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54700 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 626  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  5.798.833,35 5.619.200 6.027.400 6.054.500 6.164.900 6.280.700 6.398.600 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  3.930,00 200 200 200 200 200 200 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  21.110,00 0 0 0 0 0 0 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  886.529,59 846.700 1.851.400 1.879.100 1.907.200 1.935.800 1.964.700 

45 7. + Sonstige Erträge  2.902,80 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  6.713.305,74 6.466.100 7.879.000 7.933.800 8.072.300 8.216.700 8.363.500 

          

50 11. Personalaufwendungen  328.102,99 351.400 331.000 339.200 355.900 373.700 392.200 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  30.327,02 38.200 38.200 39.500 40.200 42.200 42.700 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  153.683,40 165.200 165.200 165.200 165.200 170.300 175.400 

53 15. + Transferaufwendungen  10.129.800,27 10.392.600 12.473.000 13.546.500 14.189.700 14.835.400 15.483.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  9.745,22 11.300 11.600 11.900 12.300 12.800 13.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  10.651.658,90 10.958.700 13.019.000 14.102.300 14.763.300 15.434.400 16.106.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -3.938.353,16 -4.492.600 -5.140.000 -6.168.500 -6.691.000 -7.217.700 -7.743.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-3.938.353,16 -4.492.600 -5.140.000 -6.168.500 -6.691.000 -7.217.700 -7.743.200 

          

58 25. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  201.390,74 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.139.743,90 -4.492.600 -5.145.000 -6.173.500 -6.696.000 -7.222.700 -7.748.200 

          



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54700 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 627  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

153.683,40 165.200 165.200 165.200 165.200 170.300 175.400 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

143.273,87 169.300 169.300 169.300 169.300 172.600 176.100 

  = Nettoabschreibungsaufwand  10.409,53 -4.100 -4.100 -4.100 -4.100 -2.300 -700 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54700 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 628  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

5.658.929,57 5.449.900 5.361.300 0 5.388.200 0 5.415.600 5.443.500 5.471.800 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

250,00 200 200 0 200 0 200 200 200 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  24.860,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

1.191.660,36 846.700 1.851.400 0 1.879.100 0 1.907.200 1.935.800 1.964.700 

65 7. + sonstige Einzahlungen  4.787,40 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

6.880.487,33 6.296.800 7.212.900 0 7.267.500 0 7.323.000 7.379.500 7.436.700 

            

70 10. + Personalauszahlungen  323.487,52 330.800 318.800 0 326.400 0 342.500 359.600 377.500 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

30.389,58 38.200 38.200 0 39.500 0 40.200 42.200 42.700 

73 14. + Transferauszahlungen  10.129.800,27 10.392.600 12.473.000 0 13.546.500 0 14.189.700 14.835.400 15.483.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  13.376,08 11.300 11.600 0 11.900 0 12.300 12.800 13.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

10.497.053,45 10.772.900 12.841.600 0 13.924.300 0 14.584.700 15.250.000 15.916.600 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-3.616.566,12 -4.476.100 -5.628.700 0 -6.656.800 0 -7.261.700 -7.870.500 -8.479.900 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54700 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 629  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

681 18. Einzahlungen aus Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-3.616.566,12 -4.476.100 -5.628.700 0 -6.656.800 0 -7.261.700 -7.870.500 -8.479.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54700 
  

 
ÖPNV 

  

 

   Seite 630  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 547000003 Inv.-Zuweisungen ÖPNV           

 + Einzahlungen 0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 - Auszahlungen 0,00 135.000 250.000 0 250.000 0 250.000 250.000 250.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54710 
  

 
Eigene Verkehrsunternehmen 

  

 

   Seite 631  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  13.695,70 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  13.695,70 0 0 0 0 0 0 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  0,00 0 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 

53 15. + Transferaufwendungen  108.200,00 112.800 0 0 1.723.100 1.774.800 1.828.100 

54 16. + sonstige Aufwendungen  546,09 100 100 100 100 100 100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  108.746,09 112.900 1.400 1.400 1.724.500 1.776.200 1.829.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -95.050,39 -112.900 -1.400 -1.400 -1.724.500 -1.776.200 -1.829.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-95.050,39 -112.900 -1.400 -1.400 -1.724.500 -1.776.200 -1.829.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -95.050,39 -112.900 -1.400 -1.400 -1.724.500 -1.776.200 -1.829.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
54710 
  

 
Eigene Verkehrsunternehmen 

  

 

   Seite 632  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

13.695,70 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

13.695,70 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  108.200,00 112.800 0 0 0 0 1.723.100 1.774.800 1.828.100 

74 15. + sonstige Auszahlungen  546,09 100 100 0 100 0 100 100 100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

108.746,09 112.900 100 0 100 0 1.723.200 1.774.900 1.828.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-95.050,39 -112.900 -100 0 -100 0 -1.723.200 -1.774.900 -1.828.200 

            

784 30. + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  

131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

131.203,58 0 1.300 0 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

-131.203,58 0 -1.300 0 -1.300 0 -1.300 -1.300 -1.300 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-226.253,97 -112.900 -1.400 0 -1.400 0 -1.724.500 -1.776.200 -1.829.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55200 
  

 
Öffentliche Gewässer (Wasserbehörde) 

  

 

   Seite 633  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  42.220,74 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.605,88 55.000 61.000 61.000 61.000 61.000 61.000 

45 7. + Sonstige Erträge  9.016,13 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

 10. = Erträge  113.842,75 86.200 92.200 92.200 92.200 92.200 92.200 

          

50 11. Personalaufwendungen  1.038.741,90 1.194.000 1.097.300 1.124.400 1.179.400 1.238.100 1.299.400 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  19.695,36 27.800 34.100 34.800 35.200 35.800 36.300 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  55,26 200 200 200 200 300 300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  8.540,15 3.400 3.400 3.500 3.600 3.800 3.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  1.067.032,67 1.225.400 1.135.000 1.162.900 1.218.400 1.278.000 1.339.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -953.189,92 -1.139.200 -1.042.800 -1.070.700 -1.126.200 -1.185.800 -1.247.700 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55200 
  

 
Öffentliche Gewässer (Wasserbehörde) 

  

 

   Seite 634  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

42.484,89 30.200 30.200 0 30.200 0 30.200 30.200 30.200 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

62.605,88 55.000 61.000 0 61.000 0 61.000 61.000 61.000 

65 7. + sonstige Einzahlungen  3.766,13 1.000 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

108.856,90 86.200 92.200 0 92.200 0 92.200 92.200 92.200 

            

70 10. + Personalauszahlungen  1.038.749,45 1.077.200 1.028.700 0 1.052.400 0 1.103.900 1.158.800 1.216.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

19.939,00 27.800 34.100 0 34.800 0 35.200 35.800 36.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  8.637,06 3.400 3.400 0 3.500 0 3.600 3.800 3.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

1.067.325,51 1.108.400 1.066.200 0 1.090.700 0 1.142.700 1.198.400 1.256.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-958.468,61 -1.022.200 -974.000 0 -998.500 0 -1.050.500 -1.106.200 -1.164.100 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-958.468,61 -1.022.200 -974.000 0 -998.500 0 -1.050.500 -1.106.200 -1.164.100 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55400 
  

 
Naturschutzaufgaben 

  

 

   Seite 635  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  226.862,69 197.800 196.200 196.200 196.200 196.200 196.200 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  26.499,84 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

441-442, 
446 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  815,14 800 500 500 500 500 500 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  551,86 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  254.729,53 208.600 206.700 206.700 206.700 206.700 206.700 

          

50 11. Personalaufwendungen  617.758,07 804.600 796.000 813.400 851.600 891.900 934.500 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  21.674,34 34.400 34.900 35.300 35.500 36.200 36.500 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  113.152,21 127.100 127.100 127.100 127.100 131.100 135.000 

53 15. + Transferaufwendungen  40.103,88 14.400 400 400 400 400 400 

54 16. + sonstige Aufwendungen  67.440,81 74.500 81.500 81.500 81.500 83.500 85.500 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  860.129,31 1.055.000 1.039.900 1.057.700 1.096.100 1.143.100 1.191.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -605.399,78 -846.400 -833.200 -851.000 -889.400 -936.400 -985.200 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

110.546,31 127.100 127.100 127.100 127.100 131.100 135.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55400 
  

 
Naturschutzaufgaben 

  

 

   Seite 636  

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und 
Zuweisungen sowie für Beiträge  

90.086,44 90.800 90.800 90.800 90.800 90.800 90.800 

  = Nettoabschreibungsaufwand  20.459,87 36.300 36.300 36.300 36.300 40.300 44.200 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55400 
  

 
Naturschutzaufgaben 

  

 

   Seite 637  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

143.776,25 107.000 105.400 0 105.400 0 105.400 105.400 105.400 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

26.286,89 10.000 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

641-642, 
646 

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte  810,14 800 500 0 500 0 500 500 500 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

551,86 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

171.425,14 117.800 115.900 0 115.900 0 115.900 115.900 115.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  617.835,21 765.300 733.300 0 749.600 0 786.600 825.600 866.900 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

18.899,04 34.400 34.900 0 35.300 0 35.500 36.200 36.500 

73 14. + Transferauszahlungen  40.103,88 14.400 400 0 400 0 400 400 400 

74 15. + sonstige Auszahlungen  77.786,59 74.500 81.500 0 81.500 0 81.500 83.500 85.500 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

754.624,72 888.600 850.100 0 866.800 0 904.000 945.700 989.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-583.199,58 -770.800 -734.200 0 -750.900 0 -788.100 -829.800 -873.400 

            

688 24. + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. 
Entgelten  

147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55400 
  

 
Naturschutzaufgaben 

  

 

   Seite 638  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

147.753,58 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

72.725,83 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

72.725,83 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

75.027,75 0 0 0 0 0 0 0 0 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-508.171,83 -770.800 -734.200 0 -750.900 0 -788.100 -829.800 -873.400 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
55400 
  

 
Naturschutzaufgaben 

  

 

   Seite 639  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 554000003 Naturschutzrechtliche Ausgleichsgelder           

 + Einzahlungen 0,00 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 - Auszahlungen 0,00 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 70.000 70.000 

 = Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
56100 
  

 
Umwelt & Klima 

  

 

   Seite 640  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  825,00 0 0 0 0 0 0 

43 4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.657,75 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  66.946,33 17.800 41.200 41.200 41.200 41.200 41.200 

45 7. + Sonstige Erträge  16.020,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

 10. = Erträge  85.449,08 29.500 52.900 52.900 52.900 52.900 52.900 

          

50 11. Personalaufwendungen  403.628,22 573.900 525.900 539.200 565.400 593.600 622.900 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.960,67 10.000 10.500 10.900 11.100 11.700 12.100 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  507,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.600 1.600 

53 15. + Transferaufwendungen  18.097,26 2.100 33.700 29.100 5.800 0 0 

54 16. + sonstige Aufwendungen  10.413,19 13.000 15.700 16.000 16.200 16.600 16.900 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  438.606,34 600.500 587.300 596.700 600.000 623.500 653.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -353.157,26 -571.000 -534.400 -543.800 -547.100 -570.600 -600.600 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
56100 
  

 
Umwelt & Klima 

  

 

   Seite 641  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

1.325,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 4. + öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

1.468,22 1.700 1.700 0 1.700 0 1.700 1.700 1.700 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

67.111,33 17.800 41.200 0 41.200 0 41.200 41.200 41.200 

65 7. + sonstige Einzahlungen  10.613,54 10.000 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

80.518,09 29.500 52.900 0 52.900 0 52.900 52.900 52.900 

            

70 10. + Personalauszahlungen  404.202,28 475.900 468.900 0 479.400 0 502.700 527.700 553.700 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

7.162,60 10.000 10.500 0 10.900 0 11.100 11.700 12.100 

73 14. + Transferauszahlungen  12.302,12 2.100 33.700 0 29.100 0 5.800 0 0 

74 15. + sonstige Auszahlungen  10.555,42 13.000 15.700 0 16.000 0 16.200 16.600 16.900 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

434.222,42 501.000 528.800 0 535.400 0 535.800 556.000 582.700 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-353.704,33 -471.500 -475.900 0 -482.500 0 -482.900 -503.100 -529.800 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-353.704,33 -471.500 -475.900 0 -482.500 0 -482.900 -503.100 -529.800 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57100 
  

 
Wirtschaftsförderung 

  

 

   Seite 642  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

53 15. + Transferaufwendungen  200.000,00 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  891,61 16.100 200 200 200 200 200 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  200.891,61 216.100 200.200 200.200 200.200 200.200 200.200 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -200.891,61 -216.100 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 -200.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57100 
  

 
Wirtschaftsförderung 

  

 

   Seite 643  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

73 14. + Transferauszahlungen  200.000,00 200.000 200.000 0 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  891,61 16.100 200 0 200 0 200 200 200 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

200.891,61 216.100 200.200 0 200.200 0 200.200 200.200 200.200 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 0 -200.200 0 -200.200 -200.200 -200.200 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-200.891,61 -216.100 -200.200 0 -200.200 0 -200.200 -200.200 -200.200 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57300 
  

 
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 

  

 

   Seite 644  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 11. Personalaufwendungen  85.095,45 164.500 158.800 162.500 170.500 179.200 188.100 

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.146,20 1.100 1.200 1.200 1.200 1.300 1.300 

54 16. + sonstige Aufwendungen  18.410,00 31.100 32.100 32.100 32.100 32.100 32.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  105.651,65 196.700 192.100 195.800 203.800 212.600 221.500 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -105.651,65 -196.700 -192.100 -195.800 -203.800 -212.600 -221.500 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-105.651,65 -196.700 -192.100 -195.800 -203.800 -212.600 -221.500 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -105.651,65 -196.700 -192.100 -195.800 -203.800 -212.600 -221.500 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57300 
  

 
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 

  

 

   Seite 645  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

70 10. + Personalauszahlungen  85.095,45 164.500 158.800 0 162.500 0 170.500 179.200 188.100 

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.146,20 1.100 1.200 0 1.200 0 1.200 1.300 1.300 

74 15. + sonstige Auszahlungen  18.410,00 31.100 32.100 0 32.100 0 32.100 32.100 32.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

105.651,65 196.700 192.100 0 195.800 0 203.800 212.600 221.500 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-105.651,65 -196.700 -192.100 0 -195.800 0 -203.800 -212.600 -221.500 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-105.651,65 -196.700 -192.100 0 -195.800 0 -203.800 -212.600 -221.500 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57310 
  

 
IT-Zweckverband 

  

 

   Seite 646  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  396,00 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  396,00 0 0 0 0 0 0 

          

53 15. + Transferaufwendungen  4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 4.570.500 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 4.570.500 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -4.019.604,00 -4.225.700 -4.394.700 -4.570.500 -4.891.800 -5.136.400 -5.393.300 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-4.019.604,00 -4.225.700 -4.394.700 -4.570.500 -4.891.800 -5.136.400 -5.393.300 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 100 100 100 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -4.019.604,00 -4.225.600 -4.394.600 -4.570.400 -4.891.700 -5.136.300 -5.393.200 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57310 
  

 
IT-Zweckverband 

  

 

   Seite 647  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

396,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

396,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

            

73 14. + Transferauszahlungen  4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 0 4.570.500 0 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

4.020.000,00 4.225.700 4.394.700 0 4.570.500 0 4.891.800 5.136.400 5.393.300 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-4.019.604,00 -4.225.700 -4.394.700 0 -4.570.500 0 -4.891.800 -5.136.400 -5.393.300 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-4.019.604,00 -4.225.700 -4.394.700 0 -4.570.500 0 -4.891.800 -5.136.400 -5.393.300 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57500 
  

 
Tourismus 

  

 

   Seite 648  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  40.528,88 27.000 29.000 30.000 31.000 31.000 31.000 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  296,19 0 0 0 0 0 0 

 10. = Erträge  40.825,07 27.000 29.000 30.000 31.000 31.000 31.000 

          

52 13. + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.583,06 2.600 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800 

53 15. + Transferaufwendungen  21.000,00 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 

54 16. + sonstige Aufwendungen  172.056,26 172.100 195.300 186.800 190.600 193.400 196.100 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  197.639,32 195.700 221.100 212.600 216.400 219.200 221.900 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -156.814,25 -168.700 -192.100 -182.600 -185.400 -188.200 -190.900 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
57500 
  

 
Tourismus 

  

 

   Seite 649  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

40.528,88 27.000 29.000 0 30.000 0 31.000 31.000 31.000 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

296,19 0 0 0 0 0 0 0 0 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

40.825,07 27.000 29.000 0 30.000 0 31.000 31.000 31.000 

            

72 12. + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.583,06 2.600 4.800 0 4.800 0 4.800 4.800 4.800 

73 14. + Transferauszahlungen  21.000,00 21.000 21.000 0 21.000 0 21.000 21.000 21.000 

74 15. + sonstige Auszahlungen  172.056,26 172.100 195.300 0 186.800 0 190.600 193.400 196.100 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

197.639,32 195.700 221.100 0 212.600 0 216.400 219.200 221.900 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 0 -182.600 0 -185.400 -188.200 -190.900 

            

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-156.814,25 -168.700 -192.100 0 -182.600 0 -185.400 -188.200 -190.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61100 
  

 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 

  

 

   Seite 650  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  241.309.155,70 251.088.800 245.820.000 257.880.000 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

 10. = Erträge  241.309.155,70 251.088.800 245.820.000 257.880.000 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

          

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

53 15. + Transferaufwendungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 1.150.000 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  180.330,78 1.289.700 1.230.000 1.230.000 1.355.000 1.380.000 1.405.000 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  241.128.824,92 249.799.100 244.590.000 256.650.000 268.525.000 281.500.000 295.475.000 

          

  bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  

66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 

  = Nettoabschreibungsaufwand  66.984,24 89.800 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61100 
  

 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 

  

 

   Seite 651  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 2. + Zuwendungen und allgemeine 
Umlagen  

241.388.940,86 251.088.800 245.820.000 0 257.880.000 0 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

241.388.940,86 251.088.800 245.820.000 0 257.880.000 0 269.880.000 282.880.000 296.880.000 

            

73 14. + Transferauszahlungen  113.346,54 1.199.900 1.150.000 0 1.150.000 0 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

113.346,54 1.199.900 1.150.000 0 1.150.000 0 1.275.000 1.300.000 1.325.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

241.275.594,32 249.888.900 244.670.000 0 256.730.000 0 268.605.000 281.580.000 295.555.000 

            

781 27. Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 34. = Summe der investiven 
Auszahlungen (=Zeilen 27 bis 33)  

0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

0,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

241.275.594,32 249.868.900 244.650.000 0 256.710.000 0 268.585.000 281.560.000 295.535.000 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61100 
  

 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 

  

 

   Seite 652  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 611000001 Gewährung von Sonderbedarfszuweisungen           

 - Auszahlungen 0,00 20.000 20.000 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 

 = Saldo 0,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61200 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 653  

 

Teilergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

448 6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.420,10 0 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

45 7. + Sonstige Erträge  1.235.964,78 1.648.400 1.730.800 1.817.400 1.908.300 1.908.300 1.908.300 

 10. = Erträge  1.239.384,88 1.648.400 1.734.300 1.820.900 1.911.800 1.911.800 1.911.800 

          

50 11. Personalaufwendungen  4.986.864,51 5.266.300 4.532.600 4.693.900 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

51 12. + Versorgungsaufwendungen  1.888.154,46 852.300 1.963.000 2.044.700 2.129.900 2.218.900 2.311.900 

57 14. + bilanzielle Abschreibungen  461.734,91 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 

 18. = Aufwendungen (Zeile 11 bis 16)  7.336.753,88 6.118.600 6.795.600 7.038.600 7.358.500 7.693.900 8.045.700 

          

 19. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 ./. 18)  -6.097.369,00 -4.470.200 -5.061.300 -5.217.700 -5.446.700 -5.782.100 -6.133.900 

          

46 20. + Finanzerträge  140.008,78 127.200 120.700 111.000 101.400 91.800 82.100 

55 21. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.269.106,07 1.412.500 905.000 805.000 705.000 505.000 405.000 

 22. = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  -1.129.097,29 -1.285.300 -784.300 -694.000 -603.600 -413.200 -322.900 

          

 23. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehung (= Zeilen 19 und 22)  

-7.226.466,29 -5.755.500 -5.845.600 -5.911.700 -6.050.300 -6.195.300 -6.456.800 

          

48 24. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  3.639.243,29 2.662.100 3.041.800 3.051.600 3.061.400 3.066.200 3.071.000 

 26. = Ergebnis ( Zeilen 23, 24 und 25)  -3.587.223,00 -3.093.400 -2.803.800 -2.860.100 -2.988.900 -3.129.100 -3.385.800 

          
          

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61200 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 654  

 

Teilfinanzplan 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

648 6. + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.420,10 0 3.500 0 3.500 0 3.500 3.500 3.500 

65 7. + sonstige Einzahlungen  7.412,20 0 0 0 0 0 0 0 0 

660000-
669200 

8. + Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

202.762,96 127.200 120.700 0 111.000 0 101.400 91.800 82.100 

 9. = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

213.595,26 127.200 124.200 0 114.500 0 104.900 95.300 85.600 

            

70 10. + Personalauszahlungen  4.968.364,51 5.847.000 4.532.600 0 4.693.900 0 4.928.600 5.175.000 5.433.800 

71 11. + Versorgungsauszahlungen  786.139,48 852.300 825.500 0 850.300 0 875.800 902.100 929.200 

75 13. + Zinsen und sonstige 
Finanzauszahlungen  

1.297.186,38 1.412.500 905.000 0 805.000 0 705.000 505.000 405.000 

 16. = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 bis 
15)  

7.051.690,37 8.111.800 6.263.100 0 6.349.200 0 6.509.400 6.582.100 6.768.000 

 17. = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 9 ./. 
16)  

-6.838.095,11 -7.984.600 -6.138.900 0 -6.234.700 0 -6.404.500 -6.486.800 -6.682.400 

            

686 23. + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
Dritter)  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 26. = Summe der investiven 
Einzahlungen  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

            



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61200 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 655  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Vor-
Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz 
Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 35. = Saldo der Investitionstätigkeit 
(=Zeilen 26 ./. 34)  

642.500,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 36. = Finanzmittelüberschuss/-
fehlbetrag ( = Zeilen 17 und 35)  

-6.195.595,11 -7.342.100 -5.496.400 0 -5.592.200 0 -5.762.000 -5.844.300 -6.039.900 

            

 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61200 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 656  

 

Lfd. 

Nr. 
Übersicht Investitionsmaßnahmen Ergebnis        

Vor-Vorjahr 
2019 

€ 

Ansatz Vorjahr 
2020 

€ 

Ansatz 
2021 

€ 

VE 
2021 

€ 

Ansatz 
2022 

€ 

VE 
2022 

€ 

Planung 
2023 

€ 

Planung 
2024 

€ 

Planung 
2025 

€ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR          

 612000001 Gesellschafterdarlehen Regio           

 + Einzahlungen 0,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 = Saldo 0,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 

 Saldo aller Investitionsmaßnahmen ab 20.000,- EUR 0,00 642.500 642.500 0 642.500 0 642.500 642.500 642.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2021 / 2022 

 

Kreis Pinneberg 

 

 
61200 
  

 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

  

 

   Seite 657  

 
 
 
 
 
 



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

11110 Aufgaben der Kreisorgane

B 6Landrat/Landrätin... B 6 1,0000  1,0000B 6 1,0000 00001  1,0000 B 6

A16Ltd.Kreisverwaltungsdirektor/in A16 0,7317  0,7317A16 0,7317 Tz 30,00 h,  kw  undatiert00002  0,7317 A16 Tz 30,00 h,  kw  undatiert

A14Kreisoberverwaltungsrat/rätin A14 1,0000  1,0000A13S 1,0000 00003  1,0000 A14

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13 1,0000 00004  1,0000 A13S

A12Amtsrat/rätin A12 0,8537  0,8537A12 0,8537 Tz 35,00 h00005  0,8537 A12 Tz 35,00 h

A8Kreishauptsekretär/in A8 0,6220  0,6220A8 0,6220 Tz 25,50 h00006  0,6220 A8 Tz 25,50 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00007  1,0000 E 9b

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,7436  0,7436E 8 0,7436 Tz 29,00 h00008  0,7436 E 8 Tz 29,00 h

 6,9509 6,9509  6,9509  6,9509

11121 Rechnungs- und Gemeindeprüfung

A14Kreisoberverwaltungsrat/rätin A14 1,0000  1,0000A14 1,0000 00009  1,0000 A14

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13S 1,0000 00010  1,0000 A13S

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00011  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  0,0000A12 0,0000 

A12 0,3659 

E 5 0,6410 

E 7 0,1282 

00012  0,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00013  1,0000 A12

Seite 118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A11 1,0000 00014  1,0000 A11

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00015  1,0000 E 9c

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,5000  0,5000E 7 0,5000 Tz 19,50 h00016  0,5000 E 7 Tz 19,50 h

 6,5000 7,5000  7,6351  6,5000

11122 Weitere Landesaufgaben: Schulaufsicht

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A11 1,0000 00017  1,0000 A11

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,7256  0,8025E 9a 0,7256 Tz 31,30 h00018  0,8025 E 9b Tz 31,30 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,3846  0,3846E 5 0,0769 

E 9a 0,0769 

E 8 0,0641 

E 9a 0,0513 

E 9a 0,0769 

Tz 15,00 h00019  0,3846 E 9a Tz 15,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,9487  1,0000E 9a 0,9487 00020  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,6667  0,7436E 9a 0,6667 Tz 29,00 h00021  0,7436 E 9a Tz 29,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,8205  0,8205E 9a 0,8205 Tz 32,00 h00022  0,8205 E 9a Tz 32,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,6282  0,7051E 5 0,6282 Tz 27,50 h00023  0,7051 E 6 Tz 27,50 h

 5,4563 5,1743  5,1359  5,4563

11123 Weitere Landesaufgaben; Aufgaben des Schutzes von Kinder in Tageseinrichtungen nach KTG

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5721  0,5721S17 0,5721 Tz 29,75 h00024  0,5721 S17 Tz 29,75 h

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,8718  0,8718S17 0,8718 Tz 34,00 h00025  0,8718 S17 Tz 34,00 h

Seite 218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 1,0000  1,0000S17 1,0000 00026  1,0000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,6410  0,6410S17 0,5128 Tz 25,00 h00027  0,6410 S17 Tz 25,00 h

 3,0849 3,0849  2,9567  3,0849

11124 Kommunalaufsicht

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13S 1,0000 00028  1,0000 A13S

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00029  1,0000 E 11

 2,0000 2,0000  2,0000  2,0000

11130 Personalrat

E 11Personalratsvorsitzende/r E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00030  1,0000 E 11

E 9b/Fg1Personalratsmitglied E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00031  1,0000 E 9b

E 9aPersonalratsmitglied E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00032  1,0000 E 9a

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,6410  0,6410E 5 0,6410 Tz 25,00 h00033  0,6410 E 5 Tz 25,00 h

 3,6410 3,6410  3,6410  3,6410

11131 Gleichstellung

E 12Gleichstellungsbeauftragte E 12 1,0000  1,0000E 12 1,0000 00034  1,0000 E 12

 1,0000 1,0000  1,0000  1,0000

11135 Datenschutzbeauftragte*r

A12Amtsrat/rätin  0,0000  1,0000 0,0000 00035  1,0000 A12

 1,0000 0,0000  1,0000

Seite 318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

11140 Teilleitungen der Verwaltung

B 2Ltd.Kreisverwaltungsdirektor/in B 2 1,0000  1,0000B 2 1,0000 00036  1,0000 B 2

A16Ltd.Kreisverwaltungsdirektor/in A16 1,0000  1,0000A16 1,0000 00037  1,0000 A16

A16Ltd.Kreisverwaltungsdirektor/in A16 1,0000  1,0000A16 1,0000 00038  1,0000 A16

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13S 1,0000 00039  1,0000 A13S

A12Amtsrat/rätin A12 0,6000  0,6000E 6 0,6000 

A12 0,6000 

00040  0,6000 A12

A9Kreisinspektor/in A9 1,0000  1,0000E 8 0,7949 00041  1,0000 A9

E 6Geschäftszimmerkraft E 6 0,6513  0,6513E 6 0,6410 Tz 25,40 h00042  0,6513 E 6 Tz 25,40 h

 6,2513 6,2513  6,6359  6,2513

11150 Rechtsangelegenheiten

A14Kreisoberrechtsrat/rätin A14 1,0000  1,0000A14 1,0000 00043  1,0000 A14

A12Amtsrat/rätin A12 0,6098  0,7317A12 0,6098 Tz 30,00 h00044  0,7317 A12 Tz 30,00 h

A12Amtsrat/rätin A12 0,5000  0,5780E 10 0,5000 Tz 23,70 h00045  0,5780 A12 Tz 23,70 h

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00046  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00047  1,0000 A12

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,2308  0,6410E 15 0,3846 Tz 25,00 h00048  0,6410 E 15 Tz 25,00 h

E 13/Fg1Jurist/in E 13/Fg1 0,6410  0,6410E 13 0,6410 Tz 25,00 h00049  0,6410 E 13 Tz 25,00 h

Seite 418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 13/Fg1Sachbearbeiter/in E 13/Fg1 0,6987  0,8205E 13 0,7051 Tz 32,00 h00050  0,8205 E 13 Tz 32,00 h

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00051  1,0000 E 11

E 5/Fg1Geschäftszimmerkraft E 5/Fg1 0,6923  0,6923E 5 0,6923 Tz 27,00 h00052  0,6923 E 5 Tz 27,00 h

 8,1046 7,3726  7,5328  8,1046

11151 Zentrale Vergabestelle

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00053  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 00054  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 00055  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00056  1,0000 A10

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  0,0000 0,0000 00057  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00058  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00059  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00060  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00061  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00062  1,0000 E 9c

 9,0000 9,0000  8,0000  10,0000

11154 Koordinierung von Flüchtlingsangelegenheiten

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13S 1,0000  kw  undatiert00063  1,0000 A13S  kw  undatiert

Seite 518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 10 1,0000 

E 10 1,0000 

00064  1,0000 A11

E 10Bildungskoordinator/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000  kw  am 30.04.21, Projektstelle 
bis 04/21

00065  0,0000 E 10  kw  am 30.04.21, Projektstelle 
bis 04/21

E 10Bildungskoordinator/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000  kw  am 30.04.21, Projektstelle 
bis 04/21

00066  0,0000 E 10  kw  am 30.04.21, Projektstelle 
bis 04/21

E 10Koordinator/-in Integration und Teilhabe E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000  kw  am 31.12.2100067  0,0000 E 10  kw  am 31.12.21

 5,0000 5,0000  6,0000  2,0000

11161 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

A12Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A11 1,0000 00068  1,0000 A12

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00069  1,0000 E 9b

 2,0000 2,0000  2,0000  2,0000

11164 Bürgerservice

A11Sachbearbeiter/in A11 1,0000  1,0000A11 1,0000 00070  1,0000 A11

E 12Fachdienstleiter/in E 12 0,3000  0,3000E 12 0,3000 00071  0,3000 E 12

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5744  0,0000E 11 0,5744 Tz 32,00 h00072  0,0000 E 11 Tz 32,00 h

E 8Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00073  1,0000 E 8

E 6Sachbearbeiter/in E 10 0,4487  0,4744E 10 0,4487 Tz 37,00 h00074  0,4744 E 6 Tz 37,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,7179 Tz 28,00 h00075  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,7179 Tz 28,00 h00076  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

Seite 618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,4359 Tz 28,00 h00077  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,7179 Tz 28,00 h00078  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,7179 Tz 28,00 h00079  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,4308  0,4308E 5 0,4308 Tz 28,00 h00080  0,4308 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5897  0,5897E 5 0,5385 Tz 23,00 h00081  0,5897 E 6 Tz 23,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5333  0,5333E 5 0,5000 Tz 20,80 h00082  0,5333 E 6 Tz 20,80 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 6 0,0000 Tz 28,00 h00083  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00084  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00085  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00086  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00087  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,6245  0,6245E 5 0,7179 Tz 24,36 h00088  0,6245 E 6 Tz 24,36 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,6923  0,6923E 5 0,2821 

E 5 0,7179 

Tz 27,00 h00089  0,6923 E 6 Tz 27,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,7179E 5 0,7179 Tz 28,00 h00090  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00091  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,7179 0,0000 Tz 28,00 h00092  0,7179 E 6 Tz 28,00 h

 14,9781 14,0910  10,5359  14,9781

Seite 718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

11171 Finanzverwaltung

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 1,0000  1,0000A15 1,0000 00093  1,0000 A15

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00094  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00095  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A10 1,0000 00096  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00097  1,0000 A10

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 0,3846 

E 10 0,5000 

00098  1,0000 E 11

E 10/Fg1Sachbearbeiter/in E 10/Fg1 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00099  1,0000 E 10

 7,0000 7,0000  6,8846  7,0000

11172 Sozialplanung und Steuerung

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000  kw  undatiert00100  1,0000 A12  kw  undatiert

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00101  1,0000 A12

E 12Sachbearbeiter/in E 12 1,0000  1,0000E 12 1,0000 

E 9a 1,0000 

00102  1,0000 E 12

E 11Sachbearbeiter/in A12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00103  1,0000 E 11

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00104  1,0000 E 11

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5000  0,0000 0,0000  kw  am 30.04.2200105  0,0000 E 11  kw  am 30.04.22

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000S14 1,0000  kw  am 31.12.2300106  1,0000 E 11  kw  am 31.12.23

Seite 818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,5000  0,5000E 8 0,5000 Tz 19,50 h00107  0,5000 E 8 Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,5000  0,5000E 8 0,7051 Tz 19,50 h00108  0,5000 E 8 Tz 19,50 h

 7,0000 7,5000  8,2051  7,0000

11173 Personalsteuerung

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A11 1,0000 00109  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00110  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00111  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00112  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5085  0,5085E 11 0,5128 Tz 20,85 h00113  0,5085 A10 Tz 20,85 h

E 14/Fg1Fachdienstleiter/in E 14/Fg1 1,0000  1,0000E 14 1,0000 00114  1,0000 E 14

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5000  0,5000E 11 0,5000 Tz 19,50 h00115  0,5000 E 11 Tz 19,50 h

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00116  1,0000 E 11

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5128  0,5128E 11 0,5000 Tz 20,00 h00117  0,5128 E 11 Tz 20,00 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 ku ->E 9b/Fg1 undatiert00118  1,0000 E 9c ku ->E 9b/Fg1 undatiert

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 ku ->E 9b/Fg1 undatiert00119  1,0000 E 9c ku ->E 9b/Fg1 undatiert

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 0,7692  0,7692E 9c 0,7692 Tz 30,00 h, ku ->E 9b/Fg1 
undatiert

00120  0,7692 E 9c Tz 30,00 h, ku ->E 9b/Fg1 
undatiert

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00121  1,0000 E 9b

Seite 918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 11 0,1154 

E 9b 0,7179 

00122  1,0000 E 9b

E 7Geschäftszimmerkraft E 7 0,7692  0,7692E 7 0,7692 Tz 30,00 h00123  0,7692 E 7 Tz 30,00 h

 13,0598 13,0598  12,8846  13,0598

11174 Stellenpool

A10Springer*in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000A9 1,0000 00124  1,0000 A10

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000A11 1,0000 00125  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00126  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00127  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00128  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00129  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,6662  0,6662 0,0000 Tz 25,98 h00130  0,6662 E 9b Tz 25,98 h

E 9b/Fg1Springer*in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00131  1,0000 E 9b

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00132  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00133  0,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  0,7578 0,0000 Tz 29,55 h00134  0,0000 E 9a Tz 29,55 h

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00135  0,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  0,0000 0,0000 Tz 28,91 h00136  0,7414 E 9a Tz 28,91 h

Seite 1018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000 0,0000 00137  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000 0,0000 00138  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000 0,0000 00139  1,0000 E 8

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 2 0,7692 00140  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00141  1,0000 E 6

 16,4240 12,6662  4,7692  14,4076

11175 Organisation und strategische IT

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A13S 1,0000 00142  1,0000 A13S

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  0,5000E 11 0,5000 Tz 20,50 h00143  0,5000 A12 Tz 20,50 h

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A10 1,0000 00144  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00145  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 00146  1,0000 A12

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 ku ->E 9a undatiert00147  1,0000 E 11 ku ->E 9a undatiert

 5,5000 6,0000  5,5000  5,5000

11176 Arbeits- und Gesundheitsschutz

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A11 1,0000 00148  1,0000 A10

E 11Fachkraft für Arbeitssicherheit E 11 0,5000  0,5000E 5 0,0256 Tz 19,50 h00149  0,5000 E 11 Tz 19,50 h

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,4679  0,4679E 11 0,5000 Tz 18,25 h00150  0,4679 E 11 Tz 18,25 h

Seite 1118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000 0,0000 00151  1,0000 E 11

E 10Sozialberater/in E 10 0,1282  0,1282E 10 0,0897 

E 5 0,0385 

Tz 5,00 h00152  0,1282 E 10 Tz 5,00 h

 3,0962 3,0962  1,6538  3,0962

11178 E-Government

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A10 1,0000 00153  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  1,0000 0,0000 00154  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  1,0000 0,0000 00155  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h00156  0,5000 A11 Tz 20,50 h

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h00157  0,5000 A11 Tz 20,50 h

E 12Sachbearbeiter/in E 12 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00158  1,0000 E 12

E 10Sachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00159  0,5000 E 10 Tz 19,50 h

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00160  1,0000 E 10

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00161  1,0000 E 10

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00162  1,0000 E 10

 8,5000 5,0000  5,0000  8,5000

11181 Interne Dienstleistungen

E 12Fachdienstleiter/in E 12 0,7000  0,4000E 12 0,7000 00163  0,4000 E 12

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00164  1,0000 E 10

Seite 1218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00165  1,0000 E 9b

E 7Sachbearbeiter/in E 6 0,8462  0,8462E 7 0,8462 Tz 33,00 h00166  0,8462 E 7 Tz 33,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 6 0,7179  0,8462E 7 0,7179 Tz 33,00 h00167  0,8462 E 7 Tz 33,00 h

E 6Angestellte/r (Archiv) E 6 1,0000  1,0000E 6 0,7692 00168  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00169  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00170  1,0000 E 6

E 5Hausmeister/in E 5 0,7948  0,7948E 4 0,7949 Tz 31,00 h00171  0,7948 E 5 Tz 31,00 h

E 5Hausmeister/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00172  1,0000 E 5

E 5Hausmeister/in E 5 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00173  1,0000 E 5

E 4/Fg1Angestellte/r (Poststelle) E 4/Fg1 1,0000  1,0000E 4 1,0000 00174  1,0000 E 4

E 4/Fg1Angestellte/r (Poststelle) E 4/Fg1 1,0000  1,0000E 4 1,0000 00175  1,0000 E 4

E 4/Fg1Angestellte/r (Poststelle) E 4/Fg1 1,0000  0,8974E 4 0,8974 

E 7 0,1026 

Tz 35,00 h00176  0,8974 E 4 Tz 35,00 h

E 4/Fg1Angestellte/r (Poststelle) E 4/Fg1 1,0000  0,9744E 4 0,8974 

E 7 0,0256 

Tz 38,00 h00177  0,9744 E 4 Tz 38,00 h

E 3Hausarbeiter/in E 3 1,0000  1,0000E 5 0,0000 00178  1,0000 E 3

E 2Raumpfleger/in E 2 0,5000  0,5000E 2 0,5000 Tz 19,50 h,  kw  undatiert00179  0,5000 E 2 Tz 19,50 h,  kw  undatiert

E 2Raumpfleger/in E 2 0,5000  0,5000E 2 0,5000 Tz 19,50 h,  kw  undatiert00180  0,5000 E 2 Tz 19,50 h,  kw  undatiert

Seite 1318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 2Raumpfleger/in E 2 0,1795  0,1564E 2 0,1564 Tz 6,10 h,  kw  undatiert00181  0,1564 E 2 Tz 6,10 h,  kw  undatiert

E 2Raumpfleger/in E 2 0,5449  0,5449E 2 0,0000 Tz 21,25 h,  kw  undatiert00182  0,5449 E 2 Tz 21,25 h,  kw  undatiert

E 2Raumpfleger/in E 2 0,5000  0,5000E 2 0,4936 Tz 19,50 h,  kw  undatiert00183  0,5000 E 2 Tz 19,50 h,  kw  undatiert

E 2Raumpfleger/in E 2 0,5000  0,5000E 2 0,4487 Tz 19,50 h,  kw  undatiert00184  0,5000 E 2 Tz 19,50 h,  kw  undatiert

 17,4602 15,7833  13,8500  17,4602

11185 Kasse

A12Amtsrat/rätin A12 0,7073  0,8536A11 0,7073 Tz 35,00 h00185  0,8536 A12 Tz 35,00 h

E 9a/Fg1Sachbearbeiter/in E 9a/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00186  1,0000 E 9a

E 8/Fg1Sachbearbeiter/in E 8/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00187  1,0000 E 8

E 8/Fg1Sachbearbeiter/in E 8/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00188  1,0000 E 8

E 8/Fg1Sachbearbeiter/in E 8/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00189  1,0000 E 8

E 8/Fg1Sachbearbeiter/in E 8/Fg1 0,9487  0,9487E 8 0,8718 Tz 37,00 h, ku ->E 6 undatiert00190  0,9487 E 8 Tz 37,00 h, ku ->E 6 undatiert

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00191  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7692  0,7692E 6 0,7692 Tz 30,00 h00192  0,7692 E 6 Tz 30,00 h

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 0,7692  0,7692E 6 0,7692 Tz 30,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

00193  0,7692 E 6 Tz 30,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00194  1,0000 E 6

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00195  1,0000 E 6

Seite 1418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00196  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  0,8537 0,0000 Tz 33,29 h00197  0,8537 E 6 Tz 33,29 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000 0,0000 00198  1,0000 E 6

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00199  1,0000 E 6

E 6/Fg1Sachbearbeiter/in E 6/Fg1 0,2500  0,2500 0,0000 Tz 9,75 h00200  0,2500 E 6 Tz 9,75 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,5500 0,0000 Tz 21,45 h00201  0,5500 E 6 Tz 21,45 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00202  0,5000 E 6 Tz 19,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00203  1,0000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00204  1,0000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,6410  0,6410E 5 0,6410 Tz 25,00 h00205  0,6410 E 5 Tz 25,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00206  1,0000 E 5

 19,1355 18,0855  15,7586  19,1355

11186 Geschäftsbuchhaltung

A8Kreishauptsekretär/in A8 0,3902  0,3902A9S 0,3902 Tz 16,00 h, ku ->A7 undatiert00207  0,3902 A8 Tz 16,00 h, ku ->A7 undatiert

A8Kreishauptsekretär/in A8 1,0000  1,0000E 8 0,0010 ku ->A7 undatiert00208  1,0000 A8 ku ->A7 undatiert

E 11Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00209  1,0000 E 11

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00210  1,0000 E 10

Seite 1518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00211  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,7692  0,7692E 8 0,8205 Tz 30,00 h00212  0,7692 E 9b Tz 30,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 6 0,5000 00213  1,0000 E 9b

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,6282  0,6282E 9b 0,6282 Tz 24,50 h, ku ->E 6 undatiert00214  0,6282 E 8 Tz 24,50 h, ku ->E 6 undatiert

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 ku ->E 6 undatiert00215  1,0000 E 8 ku ->E 6 undatiert

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,7692  0,7692E 4 1,0000 Tz 30,00 h, ku ->E 6 undatiert00216  0,7692 E 8 Tz 30,00 h, ku ->E 6 undatiert

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,7179  0,7179E 8 0,7179 Tz 28,00 h, ku ->E 6 undatiert00217  0,7179 E 8 Tz 28,00 h, ku ->E 6 undatiert

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 

E 6 0,5000 

00218  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00219  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,6410  0,6410E 4 0,6410 Tz 25,00 h00220  0,6410 E 6 Tz 25,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5897  0,5897E 4 0,1282 

E 5 0,7179 

Tz 23,00 h00221  0,5897 E 6 Tz 23,00 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,4000 0,0000 Tz 15,60 h00222  0,4000 E 6 Tz 15,60 h

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 1,0000  1,0000E 4 1,0000 00223  1,0000 E 4

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 1,0000  1,0000E 6 0,8718 00224  1,0000 E 4

 14,9056 14,5056  13,9169  14,9056

11187 Vollstreckung

A9SAmtsinspektor/in A9S 1,0000  1,0000A9S 1,0000 ku ->A7 undatiert00225  1,0000 A9S ku ->A7 undatiert

Seite 1618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00226  1,0000 E 9b

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00227  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00228  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00229  0,5000 E 9a Tz 19,50 h

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  0,3800 0,0000 Tz 14,82 h00230  0,3800 E 9a Tz 14,82 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00231  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00232  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,9103  0,9103E 9a 0,9103 Tz 35,50 h00233  0,9103 E 6 Tz 35,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00234  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00235  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00236  0,5000 E 6 Tz 19,50 h

 10,2903 8,4103  7,9103  10,2903

11189 Gebäudemanagement

A10Kreisoberinspektor/in  0,0000  1,0000 0,0000 00237  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00238  1,0000 A10

E 14/Fg1Fachdienstleiter/in E 14/Fg1 1,0000  1,0000E 14 1,0000 00239  1,0000 E 14

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 0,8974 

E 11 0,0513 

 kw  undatiert00240  1,0000 E 11  kw  undatiert

Seite 1718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00241  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5000  0,5000E 11 0,5000 Tz 19,50 h00242  0,5000 E 11 Tz 19,50 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  0,8205E 11 0,1795 

E 11 0,8205 

Tz 32,00 h00243  0,8205 E 11 Tz 32,00 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00244  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00245  1,0000 E 11

E 10Immobilienkaufmann/frau E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00246  1,0000 E 10

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00247  1,0000 E 9b

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00248  1,0000 E 9b

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00249  1,0000 E 9b

E 6Techn. Zeichner/in E 6 0,5000  0,5000E 6 0,5000 Tz 19,50 h00250  0,5000 E 6 Tz 19,50 h

 12,8205 12,0000  11,9487  12,8205

12110 Zensus

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  1,0000 0,0000 Projektleitung in 2021-202200251  1,0000 A11 Projektleitung in 2021-2022

A9Kreisinspektor/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 2021-202200252  1,0000 A9 Projektstelle in 2021-2022

E 8Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200253  1,0000 E 8 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200254  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200255  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

Seite 1818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200256  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle 202200257  1,0000 E 6 Projektstelle 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200258  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle 202200259  1,0000 E 6 Projektstelle 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200260  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200261  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200262  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 Projektstelle in 202200263  1,0000 E 6 Projektstelle in 2022

 13,0000 0,0000  13,0000

12212 Gesundheit

A12Amtsrat/rätin A12 0,1500  0,1500A12 0,1500 00264  0,1500 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,3659  0,3659A10 0,3659 Tz 15,00 h00265  0,3659 A10 Tz 15,00 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,7317  0,7317A10 0,7317 Tz 30,00 h00266  0,7317 A10 Tz 30,00 h

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,1000  0,1000E 8 0,1000 00267  0,1000 A8

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1500  0,1500E 15 0,1500 00268  0,1500 E 15

E 9cPflegefachkraft E 9c 1,0000  1,0000 0,0000 00269  1,0000 E 9c

E 9cPflegefachkraft E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 

E 9c 1,0000 

00270  1,0000 E 9c

Seite 1918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00271  1,0000 E 9c

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,0500  0,0500E 7 0,0410 00272  0,0500 E 7

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1000  0,1000E 6 0,1000 00273  0,1000 E 6

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0500  0,0500E 5 0,0500 00274  0,0500 E 5

 4,6976 4,6976  4,6886  4,6976

12213 Jagd, Waffen, Ordnung (sonst. ordnungsbehördliche Maßnahmen)

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 0,2000  0,2000E 14 0,1000 00275  0,2000 A15

A12Amtsrat/rätin A12 0,5000  0,5000A12 0,3902 00276  0,5000 A12

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A12 0,8537 00277  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 0,5000  0,5000A11 0,5000 Tz 20,50 h, ku ->A10 undatiert00278  0,5000 A11 Tz 20,50 h, ku ->A10 undatiert

A8Kreishauptsekretär/in A8 0,3415  0,3415A8 0,3415 Tz 14,00 h00279  0,3415 A8 Tz 14,00 h

E 9cSachbearbeiter/in A10 1,0000  1,0000E 9c 0,8205 

A11 0,0854 

00280  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000A8 0,0488 

E 9c 0,8974 

00281  1,0000 E 9c

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,8205  0,8205E 9b 0,8205 Tz 32,00 h00282  0,8205 E 9b Tz 32,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,5000  0,5000E 9b 0,5000 Tz 19,50 h00283  0,5000 E 9b Tz 19,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,5100  0,5100E 9b 0,1795 Tz 19,89 h00284  0,5100 E 9a Tz 19,89 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00285  1,0000 E 9a

Seite 2018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,5000  0,5000E 8 0,5000 Tz 19,50 h00286  0,5000 E 9a Tz 19,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1000  0,1000E 5 0,1000 00287  0,1000 E 5

 7,9720 7,9720  7,1375  7,9720

12214 Ausländerwesen, Ausländerrecht

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 0,2000  0,2000E 14 0,1000 00288  0,2000 A15

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A11 1,0000 00289  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9 1,0000 00290  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00291  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 00292  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00293  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 00294  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00295  1,0000 A10

A10Sachbearbeiter/in E 10 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h00296  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A9Kreisinspektor/in A9 1,0000  1,0000A9 1,0000 00297  1,0000 A9

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000 0,0000 00298  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00299  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00300  1,0000 E 9c

Seite 2118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00301  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 0,6410  0,6410E 9a 0,6410 Tz 25,00 h00302  0,6410 E 9c Tz 25,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00303  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00304  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00305  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00306  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1System-Admin. Fachverfahren E 9b/Fg1 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00307  0,5000 E 9b Tz 19,50 h

E 9aKreisoberinspektor/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00308  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00309  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00310  0,5000 E 9a Tz 19,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 00311  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 00312  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00313  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,9487 00314  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00315  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00316  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00317  1,0000 E 9a

Seite 2218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00318  1,0000 E 9a

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00319  1,0000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00320  1,0000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00321  1,0000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00322  1,0000 E 5

 32,3410 32,3410  24,6897  32,3410

12222 Verkehrslenkung

A13SOberamtsrat/-rätin A13S 1,0000  1,0000A12 1,0000 00323  1,0000 A13S

A11Kreisamtmann/frau A11 0,6250  0,6250A11 0,6125 Tz 25,63 h00324  0,6250 A11 Tz 25,63 h

A11Kreisamtmann/frau A11 0,4878  0,4878A11 0,2500 

E 5 0,2051 

Tz 20,00 h, 00325  0,4878 A11 Tz 20,00 h, 

A10Sachbearbeiter/in A10 0,8537  0,8537A10 0,8537 Tz 35,00 h, ku ->A9 undatiert00326  0,8537 A10 Tz 35,00 h, ku ->A9 undatiert

A9Kreisinspektor/in A9 1,0000  1,0000A9 0,8780 

E 5 0,1282 

ku ->A8 undatiert00327  1,0000 A9 ku ->A8 undatiert

A8Kreishauptsekretär/in A8 1,0000  1,0000A7 0,7561 

E 5 0,2564 

00328  1,0000 A8

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00329  1,0000 E 11

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00330  1,0000 E 9c

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00331  1,0000 E 9b

E 9aAngestellte/r  0,0000  1,0000 0,0000 00332  1,0000 E 9a

Seite 2318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,5000  0,5000E 8 0,3846 Tz 19,50 h00333  0,5000 E 9a Tz 19,50 h

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00334  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,8205 

E 5 0,1795 

00335  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,8718 

E 5 0,1282 

00336  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,8974 

E 5 0,1026 

00337  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00338  1,0000 E 9a

E 8Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  am 30.06.2100339  0,0000 E 8

E 5/Fg1Angestellte/r (Registratur) E 5/Fg1 1,0000  0,6410E 5 0,6410 

E 4 0,1667 

E 4 0,1795 

Tz 25,00 h, ku ->E 4/Fg1 
undatiert, 

00340  0,6410 E 5 Tz 25,00 h, ku ->E 4/Fg1 
undatiert, 

E 5/Fg1Straßenwärter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00341  1,0000 E 5

E 4/Fg1Angestellte/r (Registratur) E 4/Fg1 0,5000  0,5000E 4 0,5000 Tz 19,50 h00342  0,5000 E 4 Tz 19,50 h

E 4/Fg1Angestellte/r (Registratur) E 4/Fg1 0,8205  1,0000E 4 0,8205 ku ->E 4/Fg1 undatiert00343  1,0000 E 4 ku ->E 4/Fg1 undatiert

E 4/Fg1Angestellte/r (Registratur) E 4/Fg1 0,5000  0,6667E 4 0,5000 Tz 26,00 h, 00344  0,6667 E 4 Tz 26,00 h, 

 19,2742 15,2870  15,1324  18,2742

12223 Geschwindigkeitsüberwachung

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 ku ->E 5/Fg1 undatiert00345  1,0000 E 6 ku ->E 5/Fg1 undatiert

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 ku ->E 5/Fg1 undatiert00346  1,0000 E 6 ku ->E 5/Fg1 undatiert

Seite 2418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 8 1,0000 

E 6 1,0000 

ku ->E 5/Fg1 undatiert00347  1,0000 E 6 ku ->E 5/Fg1 undatiert

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 ku ->E 5/Fg1 undatiert00348  1,0000 E 6 ku ->E 5/Fg1 undatiert

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00349  1,0000 E 6

 5,0000 5,0000  6,0000  5,0000

12225 Führerscheinangelegenheiten

A11Kreisamtmann/frau A11 0,2500  0,2500A11 0,2500 00350  0,2500 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00351  1,0000 A11

A10Sachbearbeiter/in A10 1,0000  1,0000A9 1,0000 00352  1,0000 A10

E 12Fachdienstleiter/in E 12 0,2500  0,2500E 11 0,2500 00353  0,2500 E 12

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,2500  0,2500E 11 0,2500 00354  0,2500 E 11

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 00355  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00356  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00357  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00358  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00359  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,6154  0,6154E 9a 0,0513 

E 9a 0,5641 

Tz 24,00 h00360  0,6154 E 9a Tz 24,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,1538 

E 8 0,8462 

00361  1,0000 E 9a

Seite 2518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,2051 

E 8 0,7949 

00362  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00363  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,7949  0,7949E 9a 0,7949 Tz 31,00 h00364  0,7949 E 9a Tz 31,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,5000 

E 9a 0,3846 

E 9a 0,1154 

00365  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00366  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,7922  0,7922E 9a 0,7922 Tz 30,90 h00367  0,7922 E 9a Tz 30,90 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 5 0,5000 Tz 19,50 h00368  0,5000 E 5 Tz 19,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00369  1,0000 E 5

 16,4525 13,4525  12,4525  16,4525

12226 Zulassungsstelle

A11Kreisamtmann/frau A11 0,7500  0,7500A11 0,7500 00370  0,7500 A11

E 12Fachdienstleiter/in E 12 0,7500  0,7500E 11 0,7500 00371  0,7500 E 12

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,7500  0,7500E 11 0,7500 00372  0,7500 E 11

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00373  1,0000 E 10

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00374  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00375  1,0000 E 8

Seite 2618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 ku ->E 7 undatiert00376  1,0000 E 8 ku ->E 7 undatiert

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,6513  0,6513E 5 0,6513 Tz 25,40 h, ku ->E 7 undatiert00377  0,6513 E 8 Tz 25,40 h, ku ->E 7 undatiert

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00378  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00379  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00380  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00381  1,0000 E 8

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00382  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 0,1026 00383  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00384  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,7692  0,7692E 5 0,7692 Tz 30,00 h00385  0,7692 E 7 Tz 30,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00386  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 5 0,1282 

E 7 0,6410 

00387  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,8718  0,8718E 7 0,8718 Tz 34,00 h00388  0,8718 E 7 Tz 34,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,5000  0,5000E 7 0,5000 Tz 19,50 h00389  0,5000 E 7 Tz 19,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 5 0,5000 

E 6 0,5000 

00390  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,4615  0,4615E 6 0,4615 Tz 18,00 h00391  0,4615 E 7 Tz 18,00 h

Seite 2718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,4103  0,4103E 6 0,3077 

E 7 0,1026 

Tz 16,00 h00392  0,4103 E 7 Tz 16,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,4103  0,4103E 6 0,4103 Tz 16,00 h00393  0,4103 E 7 Tz 16,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00394  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,6282  0,6282E 6 0,6282 Tz 24,50 h00395  0,6282 E 7 Tz 24,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,3077  0,3077E 6 0,3077 Tz 12,00 h00396  0,3077 E 7 Tz 12,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,8718  0,8718E 6 0,8718 Tz 34,00 h00397  0,8718 E 7 Tz 34,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,7436  0,7436E 5 0,7436 Tz 29,00 h00398  0,7436 E 7 Tz 29,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00399  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,7862  0,7862E 9a 0,0897 

E 5 0,0128 

E 9a 0,1282 

E 6 0,1410 

E 9a 0,3846 

Tz 30,66 h00400  0,7862 E 7 Tz 30,66 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00401  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00402  1,0000 E 7

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00403  1,0000 E 7

 28,6618 28,6618  27,5038  28,6618

12231 Lebensmittel- und Bedarfsgegenständeüberwachung

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 0,2000  0,2000E 14 0,1000 00404  0,2000 A15

Seite 2818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,1000  0,1000A15 0,1000 ku ->A14 undatiert00405  0,1000 A15 ku ->A14 undatiert

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,6500  0,6500A15 0,6500 00406  0,6500 A15

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,0500  0,0500A14 0,0500 00407  0,0500 A14

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,9500  0,9500E 14 0,9500 00408  0,9500 A14

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,0500  0,0500A13 0,0500 00409  0,0500 A14

A14Kreisveterinärrat/rätin A13 0,0641  0,0641E 14 0,0500 

E 14 0,0141 

Tz 26,28 h00410  0,0641 A14 Tz 26,28 h

A14Kreisveterinärrat/rätin A13 1,0000  1,0000E 14 1,0000 00411  1,0000 A14

A14Kreisveterinärrat/rätin A13 0,0719  0,0500E 14 0,0500 

E 14 0,0218 

Tz 20,50 h00412  0,0500 A14 Tz 20,50 h

A13Kreisveterinärrat/rätin A13 0,4500  0,7385E 14 0,4500 Tz 33,64 h00413  0,7385 A13 Tz 33,64 h

A11Kreisamtmann/frau A11 0,5500  0,5500A11 0,5500 00414  0,5500 A11

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00415  1,0000 E 9a

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00416  1,0000 E 9a

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00417  1,0000 E 9a

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00418  1,0000 E 9a

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,6410 00419  1,0000 E 9a

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  0,9752E 9a 0,9231 

E 14 0,0769 

Tz 38,03 h, Tz 36 h00420  0,9752 E 9a Tz 38,03 h, Tz 36 h

Seite 2918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  0,9615E 9a 0,9615 Tz 37,50 h00421  0,9615 E 9a Tz 37,50 h

E 9aLebensmittelkontrolleur/in E 9a 1,0000  0,9615E 14 0,0256 

E 9a 0,9615 

Tz 37,50 h, Tz 37 h00422  0,9615 E 9a Tz 37,50 h, Tz 37 h

E 9aSachbearbeiter/in E 8 0,9000  0,9000E 9a 0,9000 00423  0,9000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 8 0,1000  0,1000E 9a 0,1000 00424  0,1000 E 9a

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,6500  0,6500E 9a 0,6500 00425  0,6500 E 7

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5000  0,5000E 6 0,5000 00426  0,5000 E 6

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,6500  0,6500E 5 0,6500 00427  0,6500 E 5

 15,1008 14,9360  14,4256  15,1008

12232 Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, Tierkörperbeseitigung

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 0,2000  0,2000E 14 0,1000 00428  0,2000 A15

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,7500  0,7500A15 0,7500 ku ->A14 undatiert00429  0,7500 A15 ku ->A14 undatiert

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,3000  0,3000A15 0,3000 00430  0,3000 A15

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,9500  0,9500A14 0,9500 00431  0,9500 A14

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,0500  0,0500E 14 0,0500 00432  0,0500 A14

A14Kreisoberveterinärrat/rätin A14 0,9500  0,9500A13 0,9500 00433  0,9500 A14

A14Kreisveterinärrat/rätin A13 0,5769  0,5769E 14 0,4500 

E 14 0,1269 

Tz 26,28 h00434  0,5769 A14 Tz 26,28 h

A14Kreisveterinärrat/rätin A13 0,6469  0,4500E 14 0,4500 

E 14 0,1962 

Tz 20,50 h00435  0,4500 A14 Tz 20,50 h

Seite 3018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A13Kreisveterinärrat/rätin A13 0,0500  0,0821E 14 0,0500 Tz 33,64 h00436  0,0821 A13 Tz 33,64 h

A11Kreisamtmann/frau A11 0,3000  0,3000A11 0,3000 00437  0,3000 A11

E 9aSachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00438  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 8 0,9000  0,9000E 9a 0,9000 00439  0,9000 E 9a

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,3500  0,3500E 9a 0,3500 00440  0,3500 E 7

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,2500  0,2500E 5 0,2500 00441  0,2500 E 5

 7,1090 7,2738  7,1731  7,1090

12600 Brandschutz (Feuerwehrwesen)

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00442  1,0000 E 7

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 0,3300  0,3300E 7 0,1282 

E 7 0,1282 

Tz 12,87 h00443  0,3300 E 7 Tz 12,87 h

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00444  1,0000 E 7

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00445  1,0000 E 7

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00446  1,0000 E 7

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00447  1,0000 E 7

E 7Feuerwehrgerätewart/in E 7 1,0000  1,0000E 7 1,0000 00448  1,0000 E 7

 6,3300 6,3300  6,2564  6,3300

12720 Rettungsleitstelle (KoRe)

E 13Leiter/in Rettungsleitstelle E 13 1,0000  1,0000E 13 1,0000 00449  1,0000 E 13

Seite 3118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 12/Fg1EDV-Administrator/in E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 00450  1,0000 E 12

E 12/Fg1Lagedienstleiter/in E 9c/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 Zulage nach EG 9c00451  1,0000 E 12 Zulage nach EG 9c

E 12/Fg1stellv.Leiter/in Rettungsleitstelle E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 00452  1,0000 E 12

E 11/Fg1TL Aus-, Fortbildung und 
Qualitätsmanagement

E 9c/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00453  1,0000 E 11

E 10Ausbilder/in  0,0000  1,0000 0,0000 00454  1,0000 E 10

E 10Ausbilder/in  0,0000  1,0000 0,0000 00455  1,0000 E 10

E 10EDV-Administrator/in  0,0000  1,0000 0,0000 00456  1,0000 E 10

E 10EDV-Administrator/in  0,0000  1,0000 0,0000 00457  1,0000 E 10

E 10/Fg1EDV-Administrator/in E 10/Fg1 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00458  1,0000 E 10

E 10/Fg1EDV-Administrator/in E 10/Fg1 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00459  1,0000 E 10

E 10/Fg1EDV-Administrator/in E 10/Fg1 0,6795  0,6795 0,0000 Tz 26,50 h, Finanzierung 
Rufbereitschaften

00460  0,6795 E 10 Tz 26,50 h, Finanzierung 
Rufbereitschaften

E 10/Fg1EDV-Administrator/in E 10/Fg1 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00461  1,0000 E 10

E 10Lagedienstleiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00462  1,0000 E 10

E 10Qualitätsmanager/in  0,0000  1,0000 0,0000 00463  1,0000 E 10

E 9c/Fg1Schichtleiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 0,7436 00464  1,0000 E 9c

E 9c/Fg1Schichtleiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00465  1,0000 E 9c

E 9b/Fg1Disponent/in (PAL) E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00466  1,0000 E 9b

Seite 3218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Disponent/in (PAL) E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00467  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Disponent/in (PAL) E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00468  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Disponent/in (PAL) E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00469  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00470  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00471  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00472  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00473  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00474  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 Rückkehr aus EZ 19.01.202100475  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Schichtführer/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00476  1,0000 E 9b

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00477  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00478  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 00479  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 0,5923  0,5923 0,0000 Tz 23,10 h00480  0,5923 E 9a Tz 23,10 h

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00481  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00482  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00483  1,0000 E 9a

Seite 3318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00484  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00485  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 

E 9a 1,0000 

00486  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00487  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 

E 9a 0,5000 

00488  1,0000 E 9a 1/2 PE-Stelle RKiSH

E 9aDisponent/in  0,0000  0,3900 0,0000 Tz 15,21 h00489  0,3900 E 9a Tz 15,21 h

E 9aDisponent/in  0,0000  1,0000 0,0000 00490  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in  0,0000  1,0000 0,0000 00491  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in  0,0000  1,0000 0,0000 00492  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00493  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00494  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00495  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00496  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00497  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 

E 9a 1,0000 

00498  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00499  1,0000 E 9a

Seite 3418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00500  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00501  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00502  1,0000 E 9a

E 9aDisponent/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,2564 

E 9a 0,7436 

E 9a 0,2564 

00503  1,0000 E 9a

E 8Azubi Einsatzsachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00504  1,0000 E 8

E 8Azubi Einsatzsachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00505  1,0000 E 8

E 8Azubi Einsatzsachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00506  1,0000 E 8

E 8Azubi Einsatzsachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00507  1,0000 E 8

 57,6618 44,2718  42,5000  57,6618

12800 Katastrophenschutz

A15Kreisverwaltungsdirektor/in A15 0,2000  0,2000E 14 0,1000 00508  0,2000 A15

A12Amtsrat/rätin A12 0,5000  0,5000A12 0,3902 00509  0,5000 A12

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A11 1,0000 00510  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 5 0,1769 

A11 0,6585 

00511  1,0000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00512  1,0000 A11

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00513  1,0000 A10

Seite 3518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

 4,7000 4,7000  4,3257  4,7000

22110 Heidewegschule

E 9aTeamleitung E 9a 0,6513  0,8333E 5 0,3846 

E 4 0,6513 

Tz 32,50 h00514  0,8333 E 9a Tz 32,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,4500  0,4500E 9b 0,4500 00515  0,4500 E 8

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00516  1,0000 E 6

E 5/Fg1Schulsekretärin  0,0000  0,5897 0,0000 Tz 23,00 h00517  0,5897 E 5 Tz 23,00 h

E 4/Fg2Küchenhilfe/-helfer E 4/Fg2 0,5128  0,5897E 4 0,5128 Tz 23,00 h00518  0,5897 E 4 Tz 23,00 h

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,8526  1,0000 0,0000 00519  1,0000 S11b

S8b/Fg3Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,7435S8b 0,8205 00520  0,7435 S8b

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5897  0,8974S4 0,5897 Tz 35,00 h00521  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,6667  0,8974S4 0,6667 Tz 35,00 h00522  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00523  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 1,0000  0,8974S4 0,8462 Tz 35,00 h00524  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 1,0000  0,8974S4 0,1282 

S4 0,8462 

Tz 35,00 h00525  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00526  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974 0,0000 Tz 35,00 h00527  0,8974 S4 Tz 35,00 h

Seite 3618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00528  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00529  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5256  0,8974S4 0,5256 Tz 35,00 h00530  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00531  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,2436  0,8974 0,0000 Tz 35,00 h00532  0,8974 S4 Tz 35,00 h

 15,9750 12,5180  11,0115  15,9750

22120 Raboisenschule

E 9aTeamleitung E 9a 0,8205  0,8205E 5 0,8205 

E 5 0,4359 

Tz 32,00 h00533  0,8205 E 9a Tz 32,00 h

E 8Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,5000  0,5000E 9b 0,5000 00534  0,5000 E 8

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00535  1,0000 E 6

E 5Küchenhilfe/-helfer E 5 0,7692  0,8974E 5 0,7692 Tz 35,00 h00536  0,8974 E 5 Tz 35,00 h

E 5/Fg1Schulsekretärin  0,0000  0,5897 0,0000 Tz 23,00 h00537  0,5897 E 5 Tz 23,00 h

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,8526  1,0000 0,0000 00538  1,0000 S11b

S8b/Fg3Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5128  0,9487S4 0,6410 00539  0,9487 S8b

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 1,0000  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00540  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,6410  0,8974S4 0,6410 Tz 35,00 h00541  0,8974 S4 Tz 35,00 h

Seite 3718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00542  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00543  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5641  0,8974S4 0,5641 Tz 35,00 h00544  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00545  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7692  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00546  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5513  0,8974S4 0,5513 Tz 35,00 h00547  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00548  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,5385  0,8974S4 0,5385 Tz 35,00 h00549  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974 0,0000 Tz 35,00 h00550  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,3974  0,8974S4 0,3974 Tz 35,00 h00551  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,3718  0,8974 0,0000 Tz 35,00 h00552  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00553  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974 0,0000 Tz 35,00 h00554  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00555  0,8974 S4 Tz 35,00 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

S4/Fg1 0,7179  0,8974S4 0,7179 Tz 35,00 h00556  0,8974 S4 Tz 35,00 h

Seite 3818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

 21,0121 15,7500  13,3205  21,0121

22130 Sonderschulen anderer Träger

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,0100  0,0100E 9a 0,0100 Tz 19,50 h00557  0,0100 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,0100  0,0117E 8 0,0110 Tz 22,89 h00558  0,0117 E 8 Tz 22,89 h

 0,0217 0,0200  0,0210  0,0217

23110 Berufsfachschule Pinneberg

A11Kreisamtmann/frau A11 0,1800  0,1800A11 0,1800 00559  0,1800 A11

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,5000  0,5000E 6 0,5000 ku ->E 5 undatiert00560  0,5000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 5Hausarbeiter/in E 5 0,5000  0,5000E 3 0,0000 00561  0,5000 E 5

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,1403  0,1403E 5 0,1385 Tz 30,40 h00562  0,1403 E 5 Tz 30,40 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1492  0,1639E 4 0,1639 Beschlussfassung KT zum 
Nachtragsstellenplan 20 ist 
abzuwarten.

00563  0,1639 E 5 Beschlussfassung KT zum 
Nachtragsstellenplan 20 ist 
abzuwarten.

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1800  0,1800E 5 0,1800 00564  0,1800 E 5

E 5Schulhausmeister/in E 5 0,5000  0,5000E 5 0,5000 00565  0,5000 E 5

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 0,1385  0,1385E 4 0,1800 Tz 30,00 h00566  0,1385 E 4 Tz 30,00 h

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 0,1385  0,1223E 5 0,0692 Tz 26,50 h00567  0,1223 E 4 Tz 26,50 h

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,1535  0,1800S8bFg3 0,1535 00568  0,1800 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,1535  0,1800S11b 0,1535 00569  0,1800 S11b

Seite 3918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

 2,7850 2,7333  2,2185  2,7850

23120 Berufsfachschule Elmshorn

A11Kreisamtmann/frau A11 0,1400  0,1400E 9c 0,1400 00570  0,1400 A11

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1032  0,1032E 6 0,1032 Tz 28,75 h00571  0,1032 E 6 Tz 28,75 h

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0718  0,0718 0,0000 Tz 20,00 h00572  0,0718 E 6 Tz 20,00 h

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,3000  0,3000E 6 0,3000 ku ->E 5 undatiert00573  0,3000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,3000  0,3000E 6 0,3000 ku ->E 5 undatiert00574  0,3000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 5Handwerker/in E 5 0,2285  0,2285 0,0000 Tz 29,70 h00575  0,2285 E 5 Tz 29,70 h

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,1077  0,1077E 5 0,0718 

E 5 0,0359 

Tz 30,00 h00576  0,1077 E 5 Tz 30,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1400  0,1400E 5 0,0004 00577  0,1400 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1055  0,1055E 5 0,1055 Tz 29,40 h00578  0,1055 E 5 Tz 29,40 h

E 5Technisches Hilfspersonal E 5 0,1400  0,1400E 7 0,1400 00579  0,1400 E 5

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,1194  0,1400S11b 0,1194 00580  0,1400 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,1194  0,1400S11b 0,0951 00581  0,1400 S11b

 1,9167 1,8754  1,4113  1,9167

23220 Fachgymnasium Elmshorn

A11Kreisamtmann/frau A11 0,1100  0,1100E 9c 0,1100 00582  0,1100 A11

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0811  0,0811E 6 0,0811 Tz 28,75 h00583  0,0811 E 6 Tz 28,75 h

Seite 4018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0564  0,0564 0,0000 Tz 20,00 h00584  0,0564 E 6 Tz 20,00 h

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,2000  0,2000E 6 0,2000 ku ->E 5 undatiert00585  0,2000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,2000  0,2000E 6 0,2000 ku ->E 5 undatiert00586  0,2000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 5Handwerker/in E 5 0,1523  0,1523 0,0000 Tz 29,70 h00587  0,1523 E 5 Tz 29,70 h

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,0846  0,0846E 5 0,0564 

E 5 0,0282 

Tz 30,00 h00588  0,0846 E 5 Tz 30,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1100  0,1100E 5 0,0003 00589  0,1100 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0829  0,0829E 5 0,0829 Tz 29,40 h00590  0,0829 E 5 Tz 29,40 h

E 5Technisches Hilfspersonal E 5 0,1100  0,1100E 7 0,1100 00591  0,1100 E 5

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,0938  0,1100S11b 0,0938 00592  0,1100 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,0938  0,1100S11b 0,0747 00593  0,1100 S11b

 1,4073 1,3749  1,0374  1,4073

23310 Berufsschule Pinneberg

A11Kreisamtmann/frau A11 0,8200  0,8200A11 0,8200 00594  0,8200 A11

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,5000  0,5000E 6 0,5000 ku ->E 5 undatiert00595  0,5000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 5Hausarbeiter/in E 5 0,5000  0,5000E 3 0,0000 00596  0,5000 E 5

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,6392  0,6392E 5 0,6308 Tz 30,40 h00597  0,6392 E 5 Tz 30,40 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,9103  0,8361E 4 1,0000 Beschlussfassung KT zum 
Nachtragsstellenplan 20 ist 
abzuwarten.

00598  0,8361 E 5 Beschlussfassung KT zum 
Nachtragsstellenplan 20 ist 
abzuwarten.

Seite 4118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,8200  0,8200E 5 0,8200 00599  0,8200 E 5

E 5Schulhausmeister/in E 5 0,5000  0,5000E 5 0,5000 00600  0,5000 E 5

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 0,6308  0,6308E 4 0,8200 Tz 30,00 h00601  0,6308 E 4 Tz 30,00 h

E 4/Fg1Sachbearbeiter/in E 4/Fg1 0,6308  0,5572E 5 0,3154 Tz 26,50 h00602  0,5572 E 4 Tz 26,50 h

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,6991  0,8200S8bFg3 0,6991 00603  0,8200 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,6991  0,8200S11b 0,6991 00604  0,8200 S11b

 7,4432 7,3492  6,8044  7,4432

23320 Berufsschule Elmshorn

A11Kreisamtmann/frau A11 0,7200  0,7200E 9c 0,7200 00605  0,7200 A11

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5308  0,5308E 6 0,5308 Tz 28,75 h00606  0,5308 E 6 Tz 28,75 h

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,3692  0,3692 0,0000 Tz 20,00 h00607  0,3692 E 6 Tz 20,00 h

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,5000  0,5000E 6 0,5000 ku ->E 5 undatiert00608  0,5000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 6/Fg1Schulhausmeister/in E 6/Fg1 0,5000  0,5000E 6 0,5000 ku ->E 5 undatiert00609  0,5000 E 6 ku ->E 5 undatiert

E 5Handwerker/in E 5 0,3808  0,3808 0,0000 Tz 29,70 h00610  0,3808 E 5 Tz 29,70 h

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,5538  0,5538E 5 0,3692 

E 5 0,1846 

Tz 30,00 h00611  0,5538 E 5 Tz 30,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,7200  0,7200E 5 0,0018 00612  0,7200 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5428  0,5428E 5 0,5428 Tz 29,40 h00613  0,5428 E 5 Tz 29,40 h

Seite 4218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5Technisches Hilfspersonal E 5 0,7200  0,7200E 7 0,7200 00614  0,7200 E 5

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,6138  0,7200S11b 0,6138 00615  0,7200 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,6138  0,7200S11b 0,4892 00616  0,7200 S11b

 6,9774 6,7651  5,1723  6,9774

23400 Sonstige berufliche Schulen

A11Kreisamtmann/frau A11 0,0300  0,0300E 9c 0,0300 00617  0,0300 A11

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0221  0,0221E 6 0,0221 Tz 28,75 h00618  0,0221 E 6 Tz 28,75 h

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0154  0,0154 0,0000 Tz 20,00 h00619  0,0154 E 6 Tz 20,00 h

E 5/Fg1Hauswirtschaftleiter/in E 5/Fg1 0,0231  0,0231E 5 0,0154 

E 5 0,0077 

Tz 30,00 h00620  0,0231 E 5 Tz 30,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0300  0,0300E 5 0,0001 00621  0,0300 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0226  0,0226E 5 0,0226 Tz 29,40 h00622  0,0226 E 5 Tz 29,40 h

E 5Technisches Hilfspersonal E 5 0,0300  0,0300E 7 0,0300 00623  0,0300 E 5

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,0256  0,0300S11b 0,0256 00624  0,0300 S11b

S11bSozialarbeiter/in S11b 0,0256  0,0300S11b 0,0204 00625  0,0300 S11b

 0,2332 0,2243  0,1738  0,2332

24100 Schülerbeförderung

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,2500  0,2500E 9a 0,2500 Tz 19,50 h00626  0,2500 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,0500  0,0500E 9b 0,0500 00627  0,0500 E 8

Seite 4318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,2800  0,3287E 8 0,3087 Tz 22,89 h00628  0,3287 E 8 Tz 22,89 h

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00629  1,0000 E 5

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00630  1,0000 E 5

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00631  1,0000 E 5

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 0,0000 00632  1,0000 E 5

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00633  1,0000 E 5

E 5Schulbusfahrer/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00634  1,0000 E 5

 6,6287 6,5800  5,6087  6,6287

24200 Fördermaßnahmen für Schüler

A12Teamleitung E 12 0,1000  0,1000A12 0,1000 00635  0,1000 A12

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,7692  0,8205E 9a 0,8205 Tz 32,00 h00636  0,8205 E 9a Tz 32,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,9487 00637  1,0000 E 9a

 1,9205 1,8692  1,8692  1,9205

24300 Sonstige schulische Aufgaben

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000A9 1,0000 00638  1,0000 A11

E 12Fachdienstleiter/in E 12 1,0000  1,0000E 12 1,0000 00639  1,0000 E 12

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00640  1,0000 E 9b

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,1700  0,1700E 9a 0,1700 Tz 19,50 h00641  0,1700 E 9a Tz 19,50 h

Seite 4418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,6154  0,6154E 8 0,6154 Tz 24,00 h00642  0,6154 E 8 Tz 24,00 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,1700  0,1996E 8 0,1874 Tz 22,89 h00643  0,1996 E 8 Tz 22,89 h

S4/Fg1Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assistentinn
en

 0,0000  0,7820 0,0000 Tz 30,50 h00644  0,7820 S4 Tz 30,50 h

 4,7670 3,9554  3,9728  4,7670

24330 Schulpsychologischer Dienst

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,7795  0,7795E 4 0,7795 Tz 30,40 h00645  0,7795 E 5 Tz 30,40 h

 0,7795 0,7795  0,7795  0,7795

25210 Kreisarchiv

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00646  1,0000 E 10

 1,0000 1,0000  1,0000  1,0000

26200 Musikpflege

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,0100  0,0100E 9a 0,0100 Tz 19,50 h00647  0,0100 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,0100  0,0117E 8 0,0110 Tz 22,89 h00648  0,0117 E 8 Tz 22,89 h

 0,0217 0,0200  0,0210  0,0217

27100 Volkshochschulen

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,0100  0,0100E 9a 0,0100 Tz 19,50 h00649  0,0100 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,0100  0,0117E 8 0,0110 Tz 22,89 h00650  0,0117 E 8 Tz 22,89 h

 0,0217 0,0200  0,0210  0,0217

28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite 4518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,0400  0,0400E 9a 0,0400 Tz 19,50 h00651  0,0400 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,0100  0,0117E 8 0,0110 Tz 22,89 h00652  0,0117 E 8 Tz 22,89 h

 0,0517 0,0500  0,0510  0,0517

31100 Grundversorgung und Hilfen nach dem SBG XII

E 8Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00653  1,0000 E 8

 1,0000 0,0000  1,0000

31120 Hilfe zur Pflege

E 9cPflegefachkraft E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00654  1,0000 E 9c

E 9cPflegefachkraft E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00655  1,0000 E 9c

E 9cPflegefachkraft  0,0000  1,0000 0,0000 00656  1,0000 E 9c

E 3Sachbearbeiter/in E 3 0,1282  0,1282 0,0000 Tz 5,00 h00657  0,1282 E 3 Tz 5,00 h

 3,1282 2,1282  2,0000  3,1282

31152 Landesblindengeld

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,2885  0,3462E 9a 0,3462 Tz 27,00 h00658  0,3462 E 9a Tz 27,00 h

 0,3462 0,2885  0,3462  0,3462

31180 Leistungen zur Bildung und Teilhabe nach SGB XII

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,0385  0,0385E 6 0,0385 Tz 30,00 h00659  0,0385 E 7 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0442  0,0442Festbetrag 0,0500 Tz 34,50 h00660  0,0442 E 6 Tz 34,50 h

 0,0827 0,0827  0,0885  0,0827

Seite 4618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

31190 Verwaltung der Sozialhilfe

A12Teamleitung E 12 0,5000  0,7000A12 0,5000 00661  0,7000 A12

E 15/Fg1Sachbearbeiter/in E 15/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000 00662  1,0000 E 15

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,8000  0,8000E 10 0,8000 00663  0,8000 E 11

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 0,5000  0,5000E 9b 0,5000 Tz 19,50 h00664  0,5000 E 9c Tz 19,50 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 ku ->E 9b/Fg1 undatiert00665  1,0000 E 9c ku ->E 9b/Fg1 undatiert

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00666  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00667  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00668  0,5000 E 9c Tz 19,50 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,3250  0,3250 0,0000 Tz 19,50 h00669  0,3250 E 9b Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,6154  0,6154E 8 0,6154 Tz 24,00 h00670  0,6154 E 8 Tz 24,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,3000 Tz 19,50 h00671  0,3000 E 6 Tz 19,50 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,3000 0,0000 Tz 19,50 h00672  0,3000 E 6 Tz 19,50 h

 8,0404 5,0404  4,7154  8,0404

31200 Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II

A12Amtsrat/rätin A12 0,3000  0,3000A12 0,3000 00673  0,3000 A12

A11Kreisamtmann/frau A11 0,3000  0,3000A10 0,3000 00674  0,3000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 0,5000  0,5000A11 0,5000 00675  0,5000 A11

Seite 4718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5000  0,5000E 11 0,5000 00676  0,5000 E 11

E 10Sachbearbeiter/in E 10 0,3000  0,3000E 11 0,3000 ku ->E 9c undatiert00677  0,3000 E 10 ku ->E 9c undatiert

 1,9000 1,9000  1,9000  1,9000

31300 Hilfen für Asylbewerber

A12Teamleitung E 12 0,2000  0,2000A12 0,2000 00678  0,2000 A12

 0,2000 0,2000  0,2000  0,2000

31380 Leistungen zur Bildung und Teilhabe nach AsylbLG

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,0385  0,0385E 6 0,0385 Tz 30,00 h00679  0,0385 E 7 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0442  0,0442Festbetrag 0,0500 Tz 34,50 h00680  0,0442 E 6 Tz 34,50 h

 0,0827 0,0827  0,0885  0,0827

31400 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen

A12Amtsrat/rätin A12 0,7000  0,7000A12 0,7000 00681  0,7000 A12

A12Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00682  1,0000 A12

A11Kreisamtmann/frau A11 0,7000  0,7000A10 0,7000 00683  0,7000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 0,5000  0,5000A11 0,5000 00684  0,5000 A11

A11Kreisamtmann/frau A11 0,4878  0,4878A11 0,8293 Tz 20,00 h00685  0,4878 A11 Tz 20,00 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 0,7692 00686  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00687  1,0000 A10

Seite 4818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 00688  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 00689  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 00690  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,8049  0,8049E 5 1,0000 Tz 33,00 h00691  0,8049 A10 Tz 33,00 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,4878  0,4878E 9b 0,5000 Tz 20,00 h00692  0,4878 A10 Tz 20,00 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00693  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00694  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00695  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 0,9024 00696  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,8537  0,8537A10 0,6829 

A11 0,1707 

Tz 35,00 h00697  0,8537 A10 Tz 35,00 h

A8Sachbearbeiter/in A8 1,0000  1,0000A8 1,0000 00698  1,0000 A8

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00699  1,0000 E 15

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,5000  0,5000E 11 0,5000 00700  0,5000 E 11

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00701  1,0000 E 11

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00702  1,0000 E 10

E 10Sachbearbeiter/in E 10 0,7000  0,7000E 11 0,7000 ku ->E 9c undatiert00703  0,7000 E 10 ku ->E 9c undatiert

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,1750  0,1750 0,0000 Tz 19,50 h00704  0,1750 E 9b Tz 19,50 h

Seite 4918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 0,5128 00705  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00706  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00707  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 

E 7 0,0003 

00708  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 0,9487 00709  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00710  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 00711  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00712  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00713  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 00714  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,5300  0,5300 0,0000 Tz 20,67 h00715  0,5300 E 9b Tz 20,67 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00716  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00717  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00718  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00719  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00720  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00721  1,0000 E 9b

Seite 5018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,1667  0,0000 0,0000 00722  0,0000 E 9a

E 3Geschäftszimmerkraft E 3 0,7692  0,7692E 6 1,0000 Tz 30,00 h00723  0,7692 E 3 Tz 30,00 h

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 1,0000  1,0000S17 1,0000 00724  1,0000 S17

S12Heilpädagoge/in S12 1,0000  1,0000S12 0,8974 00725  1,0000 S12

S12Heilpädagoge/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00726  1,0000 S12

S12Hilfeplaner*in  0,0000  1,0000 0,0000 00727  1,0000 S12

S12Hilfeplaner*in  0,0000  1,0000 0,0000 00728  1,0000 S12

S12Hilfeplaner*in  0,0000  1,0000 0,0000 00729  1,0000 S12

S12Hilfeplaner*in  0,0000  1,0000 0,0000 00730  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,5128  0,5128S12 0,5128 Tz 20,00 h00731  0,5128 S12 Tz 20,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7692  0,7692S12 0,7692 Tz 30,00 h00732  0,7692 S12 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7692  0,7692S12 0,6667 

S12 0,1026 

Tz 30,00 h00733  0,7692 S12 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00734  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7564  0,7564S12 0,7564 Tz 29,50 h00735  0,7564 S12 Tz 29,50 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,5000  0,5000S12 0,5000 Tz 19,50 h00736  0,5000 S12 Tz 19,50 h

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00737  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  0,7538 0,0000 Tz 29,40 h00738  0,7538 S12 Tz 29,40 h

Seite 5118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00739  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00740  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00741  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00742  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00743  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00744  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00745  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00746  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00747  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,1800  0,1800 0,0000 Tz 7,02 h00748  0,1800 S12 Tz 7,02 h

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00749  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00750  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7128  0,7128S12 0,6410 Tz 27,80 h00751  0,7128 S12 Tz 27,80 h

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000 0,0000 00752  1,0000 S12

 63,1627 50,5755  32,2625  63,1627

31500 Soziale Einrichtungen

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00753  1,0000 E 11

Seite 5218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,1000  0,1000E 10 0,1000 00754  0,1000 E 11

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,2885  0,3462E 9a 0,3462 Tz 27,00 h00755  0,3462 E 9a Tz 27,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1250  0,1250E 6 0,1250 Tz 19,50 h00756  0,1250 E 6 Tz 19,50 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,1250 0,0000 Tz 19,50 h00757  0,1250 E 6 Tz 19,50 h

 1,6962 1,5135  1,5712  1,6962

33100 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,1000  0,1000E 10 0,1000 00758  0,1000 E 11

 0,1000 0,1000  0,1000  0,1000

34100 Unterhaltsvorschussleistungen

A10Kreisoberinspektor/in  0,0000  1,0000 0,0000 00759  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in  0,0000  1,0000 0,0000 00760  1,0000 A10

A9SAmtsinspektor/in A9S 0,5000  0,5854A9S 0,5854 Tz 24,00 h00761  0,5854 A9S Tz 24,00 h

A8Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00762  1,0000 A8

A8Sachbearbeiter/in  0,0000  0,0000 0,0000 Tz 33,62 h00763  0,8200 A8 Tz 33,62 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00764  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000 0,0000 00765  1,0000 E 9a

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,8462  0,8462E 7 0,7692 Tz 33,00 h00766  0,8462 E 9a Tz 33,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00767  1,0000 E 9a

Seite 5318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  0,9146E 9a 0,7692 Tz 35,67 h00768  0,9146 E 9a Tz 35,67 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00769  1,0000 E 9a

E 8Sachbearbeiter/in E 9a 0,5000  0,8718E 8 0,5000 Tz 34,00 h, verschoben aus 
FD 33-20

00770  0,8718 E 8 Tz 34,00 h, verschoben aus 
FD 33-20

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 00771  1,0000 E 6

 11,2179 7,8462  6,6238  12,0379

34300 Betreuungsleistungen

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 0,7692 

E 5 0,5000 

00772  1,0000 E 5

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 1,0000  1,0000S17 1,0000 00773  1,0000 S15

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00774  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00775  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00776  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7308  0,7308S12 0,7308 Tz 28,50 h00777  0,7308 S12 Tz 28,50 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7692  0,7692S12 0,7692 Tz 30,00 h00778  0,7692 S12 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 00779  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00780  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00781  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00782  1,0000 S12

Seite 5418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

 10,5000 7,5000  7,7692  10,5000

34580 Leistungen zur Bildung und Teilhabe nach §6b BKKG

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,6923  0,6923E 6 0,6923 Tz 30,00 h00783  0,6923 E 7 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7962  0,7962Festbetrag 0,9000 Tz 34,50 h00784  0,7962 E 6 Tz 34,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0750  0,0750E 6 0,0750 Tz 19,50 h00785  0,0750 E 6 Tz 19,50 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,0750 0,0000 Tz 19,50 h00786  0,0750 E 6 Tz 19,50 h

 1,6385 1,5635  1,6673  1,6385

36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,5000A9 0,5000 Tz 20,50 h00787  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 00788  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,7317  0,7317E 6 1,0000 

E 8 1,0000 

Tz 30,00 h00789  0,7317 A10 Tz 30,00 h

E 11Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 11 1,0000 00790  1,0000 E 11

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 8 1,0000 00791  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 00792  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00793  0,5000 E 9c Tz 19,50 h

E 9b/Fg2Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000 0,0000 00794  1,0000 E 9b

E 9b/Fg2Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000 0,0000 00795  1,0000 E 9b

E 6Sachbearbeiter/in E 9c 0,8333  0,8333E 9a 1,0000 Tz 32,50 h00796  0,8333 E 6 Tz 32,50 h

Seite 5518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00797  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00798  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 00799  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 5 1,0000 Tz 19,50 h00800  0,5000 E 6 Tz 19,50 h

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1907  0,1907S17 0,1907 Tz 29,75 h00801  0,1907 S17 Tz 29,75 h

S15/Fg6Kreisoberinspektor/in S15/Fg6 0,5000  0,5000S15 0,5000 Tz 19,50 h00802  0,5000 S15 Tz 19,50 h

 12,7557 12,2557  12,1907  12,7557

36200 Jugendarbeit

A10Sachbearbeiter/in A10 0,5000  0,5000A10 1,0000 Tz 20,50 h00803  0,5000 A10 Tz 20,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,7179  0,7179E 9a 0,7179 Tz 28,00 h00804  0,7179 E 9a Tz 28,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,6692  0,6692E 9a 0,6692 Tz 30,00 h00805  0,6692 E 9a Tz 30,00 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,2756  0,2756E 9a 0,2500 Tz 21,50 h00806  0,2756 E 9a Tz 21,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,8000  0,8000E 9a 0,8000 00807  0,8000 E 9a

S15Sachbearbeiter/in S15 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00808  0,5000 S15 Tz 19,50 h

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,7692  0,7692S15 0,7692 Tz 30,00 h00809  0,7692 S15 Tz 30,00 h

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,5000  0,5000S15 0,5000 Tz 19,50 h00810  0,5000 S15 Tz 19,50 h

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,5000  0,5000S15 0,5000 Tz 19,50 h00811  0,5000 S15 Tz 19,50 h

 5,2321 5,2321  5,2064  5,2321

Seite 5618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

36310 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder und Jugendschutz

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 00812  1,0000 E 10

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,2756  0,2756E 9a 0,2500 Tz 21,50 h00813  0,2756 E 9a Tz 21,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,2000  0,2000E 9a 0,2000 00814  0,2000 E 9a

S15/Fg6Sachbearbeiter/in S15/Fg6 1,0000  1,0000S15 1,0000 00815  1,0000 S15

 2,4756 2,4756  2,4500  2,4756

36320 Förderung der Erziehung in der Familie

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,1000  0,1000E 9a 0,1000 Tz 30,00 h00816  0,1000 E 9a Tz 30,00 h

E 7Sozialarbeiter/in E 7 0,2750  0,2750S14 0,4160 Tz 19,50 h00817  0,2750 E 7 Tz 19,50 h

E 6Geschäftszimmerkraft E 6 0,4406  0,3878E 5 0,3878 Tz 27,50 h00818  0,3878 E 6 Tz 27,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5500  0,5500E 6 0,5500 00819  0,5500 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3949  0,3949E 5 0,3949 Tz 28,00 h00820  0,3949 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0410  0,0410E 6 0,0410 Tz 32,00 h00821  0,0410 E 6 Tz 32,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3490  0,4018E 5 0,4019 Tz 28,49 h00822  0,4018 E 6 Tz 28,49 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5500  0,5500E 6 0,5500 00823  0,5500 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5500  0,5500E 6 0,5500 00824  0,5500 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5500  0,5500E 6 0,3949 00825  0,5500 E 6

Seite 5718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5/Fg1Geschäftszimmerkraft E 5/Fg1 0,5500  0,5500n.V. 0,0900 

E 8 0,1551 

00826  0,5500 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1760  0,0208 0,0000 Tz 1,48 h00827  0,0208 E 5 Tz 1,48 h

S18/Fg4Sozialarbeiter/in S18/Fg4 0,5500  0,5500S18 0,5500 00828  0,5500 S18

S17/Fg6Sachbearbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S17 0,5500 00829  0,5500 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S14 0,5500 00830  0,5500 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S14 0,5500 00831  0,5500 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S17 0,5500 00832  0,5500 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S17 0,5500 00833  0,5500 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,5500  0,5500S17 0,5500 00834  0,5500 S17

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0500  0,0500S14 0,0500 00835  0,0500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0500  0,0500S14 0,0500 00836  0,0500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4423  0,3750 0,0000 Tz 19,50 h00837  0,3750 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00838  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00839  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00840  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00841  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4284  0,4284S14 0,5500 

S14 0,3526 

Tz 30,38 h00842  0,4284 S14 Tz 30,38 h

Seite 5818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3244  0,3244S14 0,4231 Tz 23,00 h00843  0,3244 S14 Tz 23,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,4301 00844  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00845  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3949  0,3949S14 0,0987 

S14 0,4936 

Tz 28,00 h00846  0,3949 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00847  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3949  0,3949S14 0,3244 Tz 28,00 h00848  0,3949 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4513  0,4513S14 0,4160 Tz 32,00 h00849  0,4513 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4936  0,4936S14 0,3526 Tz 35,00 h00850  0,4936 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0500  0,0500S14 0,0500 00851  0,0500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,2750 00852  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0500  0,0500S14 0,0500 00853  0,0500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,2750 00854  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5218  0,5218S14 0,5218 Tz 37,00 h00855  0,5218 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00856  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0250  0,0250S14 0,0321 Tz 19,50 h00857  0,0250 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00858  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4513  0,4231S14 0,4231 Tz 30,00 h00859  0,4231 S14 Tz 30,00 h

Seite 5918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,2750 00860  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00861  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0500  0,0500S14 0,0500 00862  0,0500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00863  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4513  0,4513S14 0,4160 Tz 32,00 h00864  0,4513 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S17 0,5500 00865  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4231  0,4231S14 0,4231 Tz 30,00 h00866  0,4231 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00867  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 

S14 0,5500 

00868  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00869  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5218  0,5218S14 0,5218 Tz 37,00 h00870  0,5218 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00871  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4231  0,4231S14 0,2256 Tz 30,00 h00872  0,4231 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00873  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0397  0,0397S14 0,0397 Tz 31,00 h00874  0,0397 S14 Tz 31,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00875  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00876  0,5500 S14

Seite 6018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4513  0,4795S14 0,5077 Tz 34,00 h00877  0,4795 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4558  0,5500S14 0,5500 00878  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4372  0,4372S14 0,3526 Tz 31,00 h00879  0,4372 S14 Tz 31,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0449  0,0449S14 0,0449 Tz 35,00 h00880  0,0449 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4160  0,4160S14 0,4795 Tz 29,50 h00881  0,4160 S14 Tz 29,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4980  0,4980S14 0,3526 

S14 0,2821 

Tz 35,31 h00882  0,4980 S14 Tz 35,31 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3526  0,3526S14 0,3526 Tz 25,00 h00883  0,3526 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0314  0,0314S14 0,0314 Tz 24,50 h00884  0,0314 S14 Tz 24,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4513  0,4513S14 0,4513 Tz 32,00 h00885  0,4513 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1446  0,2820 0,0000 Tz 20,00 h00886  0,2820 S14 Tz 20,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2750  0,4090S14 0,4090 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

00887  0,4090 S14 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1340  0,0000 0,0000 00888  0,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00889  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5218  0,4795S14 0,4090 Tz 34,00 h00890  0,4795 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4231  0,4231S14 0,4231 Tz 30,00 h00891  0,4231 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3385  0,0188 0,0000 Tz 1,33 h00892  0,0188 S14 Tz 1,33 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00893  0,5500 S14

Seite 6118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,4795 00894  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3526  0,3526S14 0,3526 Tz 25,00 h00895  0,3526 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 

S14 0,4654 

00896  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5500  0,5500S14 0,5500 00897  0,5500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4936  0,4936S14 0,4936 Tz 35,00 h00898  0,4936 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4231  0,4231S14 0,4231 Tz 30,00 h00899  0,4231 S14 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,1000  0,1000S12 0,1000 00900  0,1000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000E 6 0,2564 

E 10 0,7692 

00901  1,0000 S12

 36,2549 36,6077  35,6362  36,2549

36330 Hilfe zur Erziehung/Hilfe für junge Volljährige

E 7Sozialarbeiter/in E 7 0,1500  0,1500S14 0,2269 Tz 19,50 h00902  0,1500 E 7 Tz 19,50 h

E 6Geschäftszimmerkraft E 6 0,2403  0,2115E 5 0,2115 Tz 27,50 h00903  0,2115 E 6 Tz 27,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,3000 00904  0,3000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,2154  0,2154E 5 0,2154 Tz 28,00 h00905  0,2154 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7795  0,7795E 6 0,7795 Tz 32,00 h00906  0,7795 E 6 Tz 32,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1904  0,2192E 5 0,2192 Tz 28,49 h00907  0,2192 E 6 Tz 28,49 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,3000 00908  0,3000 E 6

Seite 6218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,3000 00909  0,3000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,2154 00910  0,3000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,5600 0,0000 Tz 21,84 h00911  0,5600 E 6 Tz 21,84 h

E 5/Fg1Geschäftszimmerkraft E 5/Fg1 0,3000  0,3000n.V. 0,0491 

E 8 0,0846 

00912  0,3000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0960  0,0114 0,0000 Tz 1,48 h00913  0,0114 E 5 Tz 1,48 h

S18/Fg4Sozialarbeiter/in S18/Fg4 0,3000  0,3000S18 0,3000 00914  0,3000 S18

S17/Fg6Sachbearbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S17 0,3000 00915  0,3000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S14 0,3000 00916  0,3000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S14 0,3000 00917  0,3000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S17 0,3000 00918  0,3000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S17 0,3000 00919  0,3000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 1,0000  1,0000S17 1,0000 00920  1,0000 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,3000  0,3000S17 0,3000 00921  0,3000 S17

S14Sachbearbeiter/in S14 1,0000  1,0000 0,0000 Fachstelle Kinderschutz00922  1,0000 S14 Fachstelle Kinderschutz

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00923  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  0,6934 0,0000 Tz 27,04 h00924  0,6934 S14 Tz 27,04 h

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  0,9500 0,0000 Tz 37,05 h00925  0,9500 S14 Tz 37,05 h

Seite 6318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00926  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00927  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00928  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 00929  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h00930  0,5000 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,9500  0,9500S14 0,9500 00931  0,9500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,9500  0,9500S14 0,9500 00932  0,9500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00933  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00934  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00935  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00936  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2337  0,2337S14 0,3000 

S14 0,1923 

Tz 30,38 h00937  0,2337 S14 Tz 30,38 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1769  0,1769S14 0,2308 Tz 23,00 h00938  0,1769 S14 Tz 23,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,2346 00939  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00940  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2154  0,2154S14 0,0538 

S14 0,2692 

Tz 28,00 h00941  0,2154 S14 Tz 28,00 h

Seite 6418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00942  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2154  0,2154S14 0,1769 Tz 28,00 h00943  0,2154 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2462  0,2462S14 0,2269 Tz 32,00 h00944  0,2462 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2692  0,2692S14 0,1923 Tz 35,00 h00945  0,2692 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,9500  0,9500S14 0,9500 00946  0,9500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,1500 00947  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,9500  0,9500S14 0,9500 00948  0,9500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,1500 00949  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2846  0,2846S14 0,2846 Tz 37,00 h00950  0,2846 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00951  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,4750  0,4750S14 0,6090 Tz 19,50 h00952  0,4750 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00953  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2462  0,2308S14 0,2308 Tz 30,00 h00954  0,2308 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,1500 00955  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00956  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,9500  0,9500S14 0,9500 00957  0,9500 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00958  0,3000 S14

Seite 6518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2462  0,2462S14 0,2269 Tz 32,00 h00959  0,2462 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S17 0,3000 00960  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2308  0,2308S14 0,2308 Tz 30,00 h00961  0,2308 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00962  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 

S14 0,3000 

00963  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00964  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2846  0,2846S14 0,2846 Tz 37,00 h00965  0,2846 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00966  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2308  0,2308S14 0,1231 Tz 30,00 h00967  0,2308 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00968  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,7551  0,7551S14 0,7551 Tz 31,00 h00969  0,7551 S14 Tz 31,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00970  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00971  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2462  0,2615S14 0,2769 Tz 34,00 h00972  0,2615 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2486  0,3000S14 0,3000 00973  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2385  0,2385S14 0,1923 Tz 31,00 h00974  0,2385 S14 Tz 31,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,8526  0,8526S14 0,8526 Tz 35,00 h00975  0,8526 S14 Tz 35,00 h

Seite 6618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2269  0,2269S14 0,2615 Tz 29,50 h00976  0,2269 S14 Tz 29,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2716  0,2716S14 0,1923 

S14 0,1538 

Tz 35,31 h00977  0,2716 S14 Tz 35,31 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1923  0,1923S14 0,1923 Tz 25,00 h00978  0,1923 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5968  0,5968S14 0,5968 Tz 24,50 h00979  0,5968 S14 Tz 24,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2462  0,2462S14 0,2462 Tz 32,00 h00980  0,2462 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0788  0,1538 0,0000 Tz 20,00 h00981  0,1538 S14 Tz 20,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5000  0,5000S14 0,5000 Tz 19,50 h00982  0,5000 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1500  0,2231S14 0,2231 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

00983  0,2231 S14 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0731  0,0000 0,0000 00984  0,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00985  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2846  0,2615S14 0,2231 Tz 34,00 h00986  0,2615 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2308  0,2308S14 0,2308 Tz 30,00 h00987  0,2308 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1846  0,0102 0,0000 Tz 1,33 h00988  0,0102 S14 Tz 1,33 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00989  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,2615 00990  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1923  0,1923S14 0,1923 Tz 25,00 h00991  0,1923 S14 Tz 25,00 h

Seite 6718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 

S14 0,2538 

00992  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,3000  0,3000S14 0,3000 00993  0,3000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2692  0,2692S14 0,2692 Tz 35,00 h00994  0,2692 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,2308  0,2308S14 0,2308 Tz 30,00 h00995  0,2308 S14 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,1800  0,1800S12 0,1800 00996  0,1800 S12

 37,2730 29,7254  28,5528  37,2730

36340 Inobhutnahme

E 7Sozialarbeiter/in E 7 0,0100  0,0100S14 0,0151 Tz 19,50 h00997  0,0100 E 7 Tz 19,50 h

E 6Geschäftszimmerkraft E 6 0,0160  0,0141E 5 0,0141 Tz 27,50 h00998  0,0141 E 6 Tz 27,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0200  0,0200E 6 0,0200 00999  0,0200 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0144  0,0144E 5 0,0144 Tz 28,00 h01000  0,0144 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0127  0,0146E 5 0,0146 Tz 28,49 h01001  0,0146 E 6 Tz 28,49 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0200  0,0200E 6 0,0200 01002  0,0200 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0200  0,0200E 6 0,0200 01003  0,0200 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0200  0,0200E 6 0,0144 01004  0,0200 E 6

E 5/Fg1Geschäftszimmerkraft E 5/Fg1 0,0200  0,0200n.V. 0,0033 

E 8 0,0056 

01005  0,0200 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0064  0,0008 0,0000 Tz 1,48 h01006  0,0008 E 5 Tz 1,48 h

Seite 6818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S18/Fg4Sozialarbeiter/in S18/Fg4 0,0200  0,0200S18 0,0200 01007  0,0200 S18

S17/Fg6Sachbearbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S17 0,0200 01008  0,0200 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S14 0,0200 01009  0,0200 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S14 0,0200 01010  0,0200 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S17 0,0200 01011  0,0200 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S17 0,0200 01012  0,0200 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,0200  0,0200S17 0,0200 01013  0,0200 S17

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0295  0,0250 0,0000 Tz 19,50 h01014  0,0250 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01015  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01016  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01017  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01018  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0156  0,0156S14 0,0200 

S14 0,0128 

Tz 30,38 h01019  0,0156 S14 Tz 30,38 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0118  0,0118S14 0,0154 Tz 23,00 h01020  0,0118 S14 Tz 23,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0156 01021  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01022  0,0200 S14

Seite 6918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0144  0,0144S14 0,0036 

S14 0,0179 

Tz 28,00 h01023  0,0144 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01024  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0144  0,0144S14 0,0118 Tz 28,00 h01025  0,0144 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0164  0,0164S14 0,0151 Tz 32,00 h01026  0,0164 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0179  0,0179S14 0,0128 Tz 35,00 h01027  0,0179 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0100 01028  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0100 01029  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0190  0,0190S14 0,0190 Tz 37,00 h01030  0,0190 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01031  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01032  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0164  0,0154S14 0,0154 Tz 30,00 h01033  0,0154 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0100 01034  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01035  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01036  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0164  0,0164S14 0,0151 Tz 32,00 h01037  0,0164 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S17 0,0200 01038  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0154  0,0154S14 0,0154 Tz 30,00 h01039  0,0154 S14 Tz 30,00 h

Seite 7018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01040  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 

S14 0,0200 

01041  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01042  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0190  0,0190S14 0,0190 Tz 37,00 h01043  0,0190 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01044  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0154  0,0154S14 0,0082 Tz 30,00 h01045  0,0154 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01046  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01047  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01048  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0164  0,0174S14 0,0185 Tz 34,00 h01049  0,0174 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0166  0,0200S14 0,0200 01050  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0159  0,0159S14 0,0128 Tz 31,00 h01051  0,0159 S14 Tz 31,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0151  0,0151S14 0,0174 Tz 29,50 h01052  0,0151 S14 Tz 29,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0181  0,0181S14 0,0128 

S14 0,0103 

Tz 35,31 h01053  0,0181 S14 Tz 35,31 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0128  0,0128S14 0,0128 Tz 25,00 h01054  0,0128 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0164  0,0164S14 0,0164 Tz 32,00 h01055  0,0164 S14 Tz 32,00 h

Seite 7118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0053  0,0103 0,0000 Tz 20,00 h01056  0,0103 S14 Tz 20,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0100  0,0149S14 0,0149 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

01057  0,0149 S14 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0049  0,0000 0,0000 01058  0,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01059  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0190  0,0174S14 0,0149 Tz 34,00 h01060  0,0174 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0154  0,0154S14 0,0154 Tz 30,00 h01061  0,0154 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0123  0,0007 0,0000 Tz 1,33 h01062  0,0007 S14 Tz 1,33 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01063  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0174 01064  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0128  0,0128S14 0,0128 Tz 25,00 h01065  0,0128 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 

S14 0,0169 

01066  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0200  0,0200S14 0,0200 01067  0,0200 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0179  0,0179S14 0,0179 Tz 35,00 h01068  0,0179 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0154  0,0154S14 0,0154 Tz 30,00 h01069  0,0154 S14 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,0200  0,0200S12 0,0200 01070  0,0200 S12

 1,2904 1,3052  1,2553  1,2904

36350 Adoptionsvermittlung, Beistandsschaft, Gerichtshilfen

Seite 7218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01071  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01072  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 01073  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01074  1,0000 A10

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01075  1,0000 E 11

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 0,5000  0,5513E 9c 0,5513 Tz 21,50 h01076  0,5513 E 9c Tz 21,50 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 0,5000  0,7692E 9c 0,7692 Tz 30,00 h01077  0,7692 E 9c Tz 30,00 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  0,7308E 9c 0,7179 Tz 28,50 h01078  0,7308 E 9c Tz 28,50 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01079  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 01080  1,0000 E 9c

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,7179  1,0000E 8 0,7179 01081  1,0000 E 8

E 7Sozialarbeiter/in E 7 0,0650  0,0650S14 0,0983 Tz 19,50 h01082  0,0650 E 7 Tz 19,50 h

E 6Geschäftszimmerkraft E 6 0,1041  0,0917E 5 0,0917 Tz 27,50 h01083  0,0917 E 6 Tz 27,50 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1300  0,1300E 6 0,1300 01084  0,1300 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0933  0,0933E 5 0,0933 Tz 28,00 h01085  0,0933 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0825  0,0950E 5 0,0950 Tz 28,49 h01086  0,0950 E 6 Tz 28,49 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1300  0,1300E 6 0,1300 01087  0,1300 E 6

Seite 7318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1300  0,1300E 6 0,1300 01088  0,1300 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1300  0,1300E 6 0,0933 01089  0,1300 E 6

E 5/Fg1Geschäftszimmerkraft E 5/Fg1 0,1300  0,1300n.V. 0,0213 

E 8 0,0367 

01090  0,1300 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0416  0,0049 0,0000 Tz 1,48 h01091  0,0049 E 5 Tz 1,48 h

S18/Fg4Sozialarbeiter/in S18/Fg4 0,1300  0,1300S18 0,1300 01092  0,1300 S18

S17/Fg6Sachbearbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S17 0,1300 01093  0,1300 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S14 0,1300 01094  0,1300 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S14 0,1300 01095  0,1300 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S17 0,1300 01096  0,1300 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S17 0,1300 01097  0,1300 S17

S17/Fg6Sozialarbeiter/in S17/Fg6 0,1300  0,1300S17 0,1300 01098  0,1300 S17

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1179  0,1000 0,0000 Tz 19,50 h01099  0,1000 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01100  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01101  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01102  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01103  0,1300 S14

Seite 7418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1013  0,1013S14 0,1300 

S14 0,0833 

Tz 30,38 h01104  0,1013 S14 Tz 30,38 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0767  0,0767S14 0,1000 Tz 23,00 h01105  0,0767 S14 Tz 23,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1017 01106  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01107  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0933  0,0933S14 0,0233 

S14 0,1167 

Tz 28,00 h01108  0,0933 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01109  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0933  0,0933S14 0,0767 Tz 28,00 h01110  0,0933 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1067  0,1067S14 0,0983 Tz 32,00 h01111  0,1067 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1167  0,1167S14 0,0833 Tz 35,00 h01112  0,1167 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,0650 01113  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,0650 01114  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1233  0,1233S14 0,1233 Tz 37,00 h01115  0,1233 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01116  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01117  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1067  0,1000S14 0,1000 Tz 30,00 h01118  0,1000 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,0650 01119  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01120  0,1300 S14

Seite 7518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01121  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1067  0,1067S14 0,0983 Tz 32,00 h01122  0,1067 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S17 0,1300 01123  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1000  0,1000S14 0,1000 Tz 30,00 h01124  0,1000 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01125  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 

S14 0,1300 

01126  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01127  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1233  0,1233S14 0,1233 Tz 37,00 h01128  0,1233 S14 Tz 37,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01129  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1000  0,1000S14 0,0533 Tz 30,00 h01130  0,1000 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01131  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01132  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5641  0,5641S14 0,5641 Tz 22,00 h01133  0,5641 S14 Tz 22,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01134  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1067  0,1133S14 0,1200 Tz 34,00 h01135  0,1133 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1077  0,1300S14 0,1300 01136  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1033  0,1033S14 0,0833 Tz 31,00 h01137  0,1033 S14 Tz 31,00 h

Seite 7618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0983  0,0983S14 0,1133 Tz 29,50 h01138  0,0983 S14 Tz 29,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1177  0,1177S14 0,0833 

S14 0,0667 

Tz 35,31 h01139  0,1177 S14 Tz 35,31 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0833  0,0833S14 0,0833 Tz 25,00 h01140  0,0833 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1067  0,1067S14 0,1067 Tz 32,00 h01141  0,1067 S14 Tz 32,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0342  0,0667 0,0000 Tz 20,00 h01142  0,0667 S14 Tz 20,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0650  0,0967S14 0,0967 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

01143  0,0967 S14 Tz 29,00 h, ku 29,00->39,00 
undatiert

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0317  0,0000 0,0000 01144  0,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01145  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1233  0,1133S14 0,0967 Tz 34,00 h01146  0,1133 S14 Tz 34,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1000  0,1000S14 0,1000 Tz 30,00 h01147  0,1000 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5641  0,5641S14 0,6667 Tz 22,00 h01148  0,5641 S14 Tz 22,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0800  0,0044 0,0000 Tz 1,33 h01149  0,0044 S14 Tz 1,33 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01150  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1133 01151  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,0833  0,0833S14 0,0833 Tz 25,00 h01152  0,0833 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 

S14 0,1100 

01153  0,1300 S14

Seite 7718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1300  0,1300S14 0,1300 01154  0,1300 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1167  0,1167S14 0,1167 Tz 35,00 h01155  0,1167 S14 Tz 35,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,1000  0,1000S14 0,1000 Tz 30,00 h01156  0,1000 S14 Tz 30,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7000  0,7000S12 0,7000 01157  0,7000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,7179  0,7179S12 0,6410 

S12 0,3590 

Tz 28,00 h01158  0,7179 S12 Tz 28,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 01159  1,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 1,0000  1,0000S12 1,0000 01160  1,0000 S12

 22,7924 22,5445  21,7168  22,7924

36390 Verwaltung der Jugendhilfe

A11Kreisamtmann/frau A11 0,9268  1,0000A11 1,0000 ku ->A 10 undatiert01161  1,0000 A11 ku ->A 10 undatiert

A10Kreisoberinspektor/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h01162  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,5000E 9b 0,3590 

A10 0,1829 

E 9a 0,4872 

Tz 20,50 h01163  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,5976A10 0,5976 Tz 24,50 h01164  0,5976 A10 Tz 24,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,8171A10 0,0976 

A10 0,7000 

Tz 33,50 h01165  0,8171 A10 Tz 33,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,7317  0,6341A9 0,0000 

A9 0,6341 

Tz 26,00 h01166  0,6341 A10 Tz 26,00 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01167  1,0000 A10

Seite 7818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,6829A10 0,5000 Tz 28,00 h01168  0,6829 A10 Tz 28,00 h

A10Sachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h,  kw  undatiert01169  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A9Kreisinspektor/in A9 1,0000  1,0000E 5 0,7692 

E 6 1,0000 

01170  1,0000 A9

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 1,0000  1,0000E 15 1,0000 01171  1,0000 E 15

E 12Sachbearbeiter/in E 12 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01172  1,0000 E 12

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 0,8718 01173  1,0000 E 10

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01174  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,4103  0,4103E 9b 0,4103 Tz 16,00 h01175  0,4103 E 9b Tz 16,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01176  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01177  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01178  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01179  1,0000 E 9b

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 0,8333 01180  1,0000 E 8

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  0,6282E 6 0,8718 

E 8 0,1282 

E 8 1,0000 

Tz 24,50 h01181  0,6282 E 8 Tz 24,50 h

 17,2702 17,0688  18,4430  17,2702

36397 umA - Verwaltung der Jugendhilfe

Seite 7918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A11Sachbearbeiter/in E 11 0,5000  0,5000A11 0,5000 Tz 20,50 h,  kw  am 31.12.2201182  0,5000 A11 Tz 20,50 h,  kw  am 31.12.22

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,9487A10 0,8537 Tz 38,90 h01183  0,9487 A10 Tz 38,90 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,0000A8 0,9146 01184  0,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,0000A7 0,7317 01185  0,0000 A10

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 01186  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 01187  1,0000 E 9c

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 01188  1,0000 E 9c

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01189  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01190  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,6410  0,6410E 9b 0,6410 Tz 25,00 h01191  0,6410 E 9b Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01192  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01193  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,6667  0,7436S14 0,7436 Tz 29,00 h01194  0,7436 S14 Tz 29,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,6410  0,6410S14 0,6410 Tz 25,00 h01195  0,6410 S14 Tz 25,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01196  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01197  1,0000 S14

 12,4744 14,4487  14,0256  12,4744

Seite 8018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

36500 Tageseinrichtungen für Kinder

E 9cSachbearbeiter/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h01198  0,5000 E 9c Tz 19,50 h

E 9b/Fg2Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01199  1,0000 E 9b

 1,5000 0,0000  1,5000

41410 Gesundheitspflege

A10Kreisoberinspektor/in  0,0000  0,5000 0,0000 Tz 20,50 h01200  0,5000 A10 Tz 20,50 h

E 6Sachbearbeiter/in  0,0000  0,7400 0,0000 Tz 28,86 h01201  0,7400 E 6 Tz 28,86 h

 1,2400 0,0000  1,2400

41411 Amtsärztlicher Dienst

A12Amtsrat/rätin A12 0,1500  0,1500A12 0,1500 01202  0,1500 A12

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,2000  0,2000E 8 0,2000 01203  0,2000 A8

E 15/Fg1Arzt/Ärztin E 15/Fg1 0,6500  0,6500E 14 0,6500 01204  0,6500 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0705  0,1000 0,0000 01205  0,1000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0288  0,0250E 15 0,0250 Tz 19,50 h01206  0,0250 E 15 Tz 19,50 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,4000  0,4000E 14 0,0513 

E 15 0,3487 

01207  0,4000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0321  0,0321E 14 0,0321 Tz 25,00 h01208  0,0321 E 15 Tz 25,00 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,3115  0,3115E 15 0,3115 Tz 20,25 h01209  0,3115 E 15 Tz 20,25 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,1000  0,1000E 14 0,1000 01210  0,1000 E 15

Seite 8118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,4500  0,4500E 15 0,4500 01211  0,4500 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,2000  0,1564E 15 0,0000 

E 14 0,1282 

Tz 30,50 h01212  0,1564 E 15 Tz 30,50 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,3269  0,3269E 14 0,3269 Tz 25,00 h01213  0,3269 E 15 Tz 25,00 h

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1500  0,1500E 15 0,1500 01214  0,1500 E 15

E 14Jugendzahnarzt/ärztin E 14 0,0200  0,0200E 14 0,0200 01215  0,0200 E 14

E 7Arzthelfer/in E 7 0,4500  0,4615E 7 0,4615 Tz 20,00 h01216  0,4615 E 7 Tz 20,00 h

E 7Arzthelfer/in E 7 0,6923  0,7038E 7 0,7038 Tz 30,50 h01217  0,7038 E 7 Tz 30,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,2558  0,2468E 7 0,1795 Tz 27,50 h01218  0,2468 E 7 Tz 27,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,2000  0,2000E 7 0,1641 01219  0,2000 E 7

E 6Arzthelfer/in E 6 0,4038  0,4038E 6 0,4038 Tz 35,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

01220  0,4038 E 6 Tz 35,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3500  0,3500E 6 0,3500 01221  0,3500 E 6

E 5/Fg1Arzthelfer/in E 5/Fg1 0,2942  0,2942E 5 0,2942 Tz 25,50 h01222  0,2942 E 5 Tz 25,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,3500  0,3500E 5 0,3500 01223  0,3500 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 5 0,5000 Tz 19,50 h01224  0,5000 E 5 Tz 19,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,2692  0,2692E 5 0,2692 Tz 30,00 h01225  0,2692 E 5 Tz 30,00 h

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,7000  0,7000S15 0,7000 01226  0,7000 S15

S12Sozialarbeiter/in S12 0,4615  0,3693S12 0,3692 Tz 24,00 h01227  0,3693 S12 Tz 24,00 h

Seite 8218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S12Sozialarbeiter/in S12 0,3600  0,0000S12 0,3600 Tz 29,40 h01228  0,0000 S12 Tz 29,40 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,6000  0,0000E 5 0,6000 

E 6 0,4615 

E 6 0,6000 

E 9a 0,3846 

01229  0,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,6000  0,6000 0,0000 01230  0,6000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,6000  0,0000S12 0,6000 01231  0,0000 S12

 8,5206 10,1768  10,6954  8,5206

41412 Kinder- und Jugendärztlicher Dienst

A12Amtsrat/rätin A12 0,1500  0,1500A12 0,1500 01232  0,1500 A12

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,1000  0,1000E 8 0,1000 01233  0,1000 A8

E 15/Fg1Arzt/Ärztin E 15/Fg1 0,2000  0,2000E 14 0,2000 01234  0,2000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,6346  0,9000 0,0000 01235  0,9000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,5481  0,4750E 15 0,4750 Tz 19,50 h01236  0,4750 E 15 Tz 19,50 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,4500  0,4500E 14 0,0577 

E 15 0,3923 

01237  0,4500 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,5000  0,5000E 14 0,5000 Tz 19,50 h01238  0,5000 E 15 Tz 19,50 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,6090  0,6090E 14 0,6090 Tz 25,00 h01239  0,6090 E 15 Tz 25,00 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,1298  0,1298E 15 0,1298 Tz 20,25 h01240  0,1298 E 15 Tz 20,25 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,9000  0,9000E 14 0,9000 01241  0,9000 E 15

Seite 8318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,5000  0,5000E 15 0,5000 01242  0,5000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,2628  0,2628E 14 0,2628 Tz 25,00 h01243  0,2628 E 15 Tz 25,00 h

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1500  0,1500E 15 0,1500 01244  0,1500 E 15

E 7Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,4750  0,4584E 7 0,3333 Tz 27,50 h01245  0,4584 E 7 Tz 27,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,1500  0,1500E 7 0,1231 01246  0,1500 E 7

E 6Arzthelfer/in E 6 0,7405  0,7405E 6 0,7308 Tz 30,40 h01247  0,7405 E 6 Tz 30,40 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,4936  0,4936E 6 0,4936 Tz 35,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

01248  0,4936 E 6 Tz 35,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

E 6Arzthelfer/in E 6 0,8365  0,8365E 6 0,8365 Tz 36,25 h01249  0,8365 E 6 Tz 36,25 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,4750  0,4750E 6 0,0002 

E 6 0,4750 

Tz 19,50 h01250  0,4750 E 6 Tz 19,50 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,5846  0,5846E 6 0,5846 Tz 24,00 h01251  0,5846 E 6 Tz 24,00 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,7308  0,7308E 6 0,7308 Tz 30,00 h01252  0,7308 E 6 Tz 30,00 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,6090  0,6090E 6 0,6090 Tz 23,75 h01253  0,6090 E 6 Tz 23,75 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1000  0,1000E 6 0,1000 01254  0,1000 E 6

E 5/Fg1Arzthelfer/in E 5/Fg1 0,3596  0,3596E 5 0,3596 Tz 25,50 h01255  0,3596 E 5 Tz 25,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1000  0,1000E 5 0,1000 01256  0,1000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 5 0,5000 Tz 30,00 h01257  0,5000 E 5 Tz 30,00 h

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,2000  0,2000S15 0,2000 01258  0,2000 S15

Seite 8418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S12Sozialarbeiter/in S12 0,3077  0,2462S12 0,2462 Tz 24,00 h01259  0,2462 S12 Tz 24,00 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,2400  0,0000S12 0,2400 Tz 29,40 h01260  0,0000 S12 Tz 29,40 h

S12Sozialarbeiter/in S12 0,4000  0,0000E 5 0,4000 

E 6 0,3077 

E 6 0,4000 

E 9a 0,2564 

01261  0,0000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,4000  0,4000 0,0000 01262  0,4000 S12

S12Sozialarbeiter/in S12 0,4000  0,0000S12 0,4000 01263  0,0000 S12

 12,3108 13,2366  12,8534  12,3108

41414 Kinder- und Jugendzahnärztlicher Dienst

A12Amtsrat/rätin A12 0,1000  0,1000A12 0,1000 01264  0,1000 A12

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,1000  0,1000E 8 0,1000 01265  0,1000 A8

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1500  0,1500E 15 0,1500 01266  0,1500 E 15

E 14Jugendzahnarzt/ärztin E 14 0,9800  0,9800E 14 0,9800 01267  0,9800 E 14

E 14Jugendzahnarzt/ärztin E 14 0,6410  0,6410E 14 0,6410 Tz 25,00 h01268  0,6410 E 14 Tz 25,00 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,0500  0,0500E 7 0,0410 01269  0,0500 E 7

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,0500  0,0500E 6 0,0500 01270  0,0500 E 6

E 6Zahnarzthelfer/in E 6 0,9487  0,9487E 5 0,9487 Tz 37,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

01271  0,9487 E 6 Tz 37,00 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

E 6Zahnarzthelfer/in E 6 0,7615  0,7615E 6 0,7615 Tz 29,70 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

01272  0,7615 E 6 Tz 29,70 h, ku ->E 5/Fg1 
undatiert

Seite 8518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,0500  0,0500E 5 0,0500 01273  0,0500 E 5

 3,8313 3,8313  3,8223  3,8313

41415 Sozialpsychiatrischer Dienst

A12Amtsrat/rätin A12 0,3000  0,3000A12 0,3000 01274  0,3000 A12

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,2000  0,2000E 8 0,2000 01275  0,2000 A8

E 15/Fg1Arzt/Ärztin E 15/Fg1 0,1000  0,1000E 14 0,1000 01276  0,1000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,5000  0,5000 0,0000 Tz 19,50 h01277  0,5000 E 15 Tz 19,50 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,1000  0,1000E 14 0,0128 

E 15 0,0872 

01278  0,1000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0519  0,0519E 15 0,0519 Tz 20,25 h01279  0,0519 E 15 Tz 20,25 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 1,0000  1,0000E 15 1,0000 01280  1,0000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 1,0000  1,0000E 15 1,0000 01281  1,0000 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0513  0,0513E 14 0,0513 Tz 25,00 h01282  0,0513 E 15 Tz 25,00 h

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,2500  0,2500E 15 0,2500 01283  0,2500 E 15

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,3500  0,3500E 7 0,2872 01284  0,3500 E 7

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,1000  0,1000E 6 0,1000 01285  0,1000 E 6

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 6 0,5000 Tz 19,50 h01286  0,5000 E 5 Tz 19,50 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5897  0,5897E 6 0,5897 Tz 23,00 h01287  0,5897 E 5 Tz 23,00 h

Seite 8618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,1000  0,1000E 5 0,1000 01288  0,1000 E 5

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,4103  0,4103E 5 0,4103 Tz 16,00 h01289  0,4103 E 5 Tz 16,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,6154  0,6154E 5 0,6154 Tz 24,00 h01290  0,6154 E 5 Tz 24,00 h

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01291  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01292  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01293  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01294  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 0,6410 01295  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01296  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01297  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,6410  0,7179S14 0,7179 Tz 28,00 h01298  0,7179 S14 Tz 28,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,7436  0,7436S14 0,6410 Tz 29,00 h01299  0,7436 S14 Tz 29,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01300  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,7308  0,7692S14 0,7692 Tz 30,00 h01301  0,7692 S14 Tz 30,00 h

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S15 1,0000 01302  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5000  0,5000S14 0,5000 Tz 19,50 h01303  0,5000 S14 Tz 19,50 h

S14Sozialarbeiter/in S14 0,5000  0,5000S14 0,3846 Tz 19,50 h01304  0,5000 S14 Tz 19,50 h

Seite 8718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 1,0000 01305  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  1,0000S14 0,8462 01306  1,0000 S14

S14Sozialarbeiter/in S14 1,0000  0,8846S14 0,3846 Tz 34,50 h01307  0,8846 S14 Tz 34,50 h

 21,3339 17,3340  15,5404  21,3339

41417 Infektionsschutz

A12Amtsrat/rätin A12 0,1500  0,1500A12 0,1500 01308  0,1500 A12

A8Kreisoberinspektor/in A8 0,3000  0,3000E 8 0,3000 01309  0,3000 A8

E 15/Fg1Arzt/Ärztin E 15/Fg1 0,0500  0,0500E 14 0,0500 01310  0,0500 E 15

E 15/Fg1Arzt/Ärztin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01311  1,0000 E 15  kw  undatiert

E 15/Fg1Arzt/Ärztin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01312  1,0000 E 15  kw  undatiert

E 15/Fg1Arzt/Ärztin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01313  1,0000 E 15  kw  undatiert

E 15/Fg1Arzt/Ärztin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01314  1,0000 E 15  kw  undatiert

E 15/Fg1Arzt/Ärztin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01315  1,0000 E 15  kw  undatiert

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0500  0,0500E 14 0,0064 

E 15 0,0436 

01316  0,0500 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0260  0,0260E 15 0,0260 Tz 20,25 h01317  0,0260 E 15 Tz 20,25 h

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,0500  0,0500E 15 0,0500 01318  0,0500 E 15

E 15/Fg1Facharzt/ärztin E 15/Fg1 0,8000  0,6256E 15 0,0000 

E 14 0,5128 

Tz 30,50 h01319  0,6256 E 15 Tz 30,50 h

Seite 8818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1500  0,1500E 15 0,1500 01320  0,1500 E 15

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 0,5000  0,5000E 9a 0,1026 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.2301321  0,5000 E 9a Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.23

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 0,3590  0,3590E 9a 0,3590 Tz 14,00 h01322  0,3590 E 9a Tz 14,00 h

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 0,4872  0,4872E 9a 0,4872 Tz 19,00 h01323  0,4872 E 9a Tz 19,00 h

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 0,8205 01324  1,0000 E 9a

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 0,8974  0,8974E 9a 0,8974 Tz 35,00 h01325  0,8974 E 9a Tz 35,00 h

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 0,5128  0,5128E 9a 0,6538 Tz 20,00 h01326  0,5128 E 9a Tz 20,00 h

E 9aGesundheitsaufseher/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01327  1,0000 E 9a  kw  undatiert

E 9aGesundheitsaufseher/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01328  1,0000 E 9a  kw  undatiert

E 9aGesundheitsaufseher/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01329  1,0000 E 9a  kw  undatiert

E 9aGesundheitsaufseher/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01330  1,0000 E 9a  kw  undatiert

E 9aGesundheitsaufseher/in  0,0000  1,0000 0,0000  kw  undatiert01331  1,0000 E 9a  kw  undatiert

E 7Arzthelfer/in E 7 0,0500  0,0513E 7 0,0513 Tz 20,00 h01332  0,0513 E 7 Tz 20,00 h

E 7Arzthelfer/in E 7 0,0769  0,0782E 7 0,0782 Tz 30,50 h01333  0,0782 E 7 Tz 30,50 h

E 7Sachbearbeiter/in E 7 0,2000  0,2000E 7 0,1641 01334  0,2000 E 7

E 6Arzthelfer/in E 6 0,0390  0,0390E 6 0,0385 Tz 30,40 h01335  0,0390 E 6 Tz 30,40 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,0929  0,0929E 6 0,0929 Tz 36,25 h01336  0,0929 E 6 Tz 36,25 h

Seite 8918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Arzthelfer/in E 6 0,0250  0,0250E 6 0,0000 

E 6 0,0250 

Tz 19,50 h01337  0,0250 E 6 Tz 19,50 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,0308  0,0308E 6 0,0308 Tz 24,00 h01338  0,0308 E 6 Tz 24,00 h

E 6Arzthelfer/in E 6 0,0385  0,0385E 6 0,0385 Tz 30,00 h01339  0,0385 E 6 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,3000  0,3000E 6 0,3000 01340  0,3000 E 6

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,3500  0,3500E 5 0,3500 01341  0,3500 E 5

S15/Fg6Sozialarbeiter/in S15/Fg6 0,1000  0,1000S15 0,1000 01342  0,1000 S15

 16,4636 6,6354  5,8785  16,4636

41418 Impfzentren

A13Oberamtsrat/-rätin  0,0000  1,0000 0,0000  kw  am 31.12.2101343  1,0000 A13  kw  am 31.12.21

A11Kreisamtmann/frau  0,0000  1,0000 0,0000  kw  am 31.12.2101344  1,0000 A11  kw  am 31.12.21

 2,0000 0,0000  2,0000

41420 Fleischhygiene (KoRe)

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,1500  0,1500A15 0,1500 ku ->A14 undatiert01345  0,1500 A15 ku ->A14 undatiert

A15Kreisveterinärdirektor/in A15 0,0500  0,0500A15 0,0500 01346  0,0500 A15

A11Kreisamtmann/frau A11 0,1500  0,1500A11 0,1500 01347  0,1500 A11

E 9aSachbearbeiter/in E 8 0,1000  0,1000E 9a 0,1000 01348  0,1000 E 9a

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5000  0,5000E 6 0,5000 01349  0,5000 E 6

 0,9500 0,9500  0,9500  0,9500

Seite 9018.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

41430 Trinkwasserhygiene/Badewasserhygiene

E 11/Fg1Umweltingenieur/in E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01350  1,0000 E 11

E 11/Fg1Umweltingenieur/in E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01351  1,0000 E 11

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01352  1,0000 E 9a

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01353  1,0000 E 9a

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01354  1,0000 E 9a

E 9aGesundheitsaufseher/in E 9a 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01355  1,0000 E 9a

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,7436  0,7436E 8 0,6410 

A10 0,1220 

Tz 29,00 h, ku ->E 6 undatiert01356  0,7436 E 8 Tz 29,00 h, ku ->E 6 undatiert

 6,7436 6,7436  6,7630  6,7436

42100 Förderung des Sports

E 9aSachbearbeiter/in E 7 0,0100  0,0100E 9a 0,0100 Tz 19,50 h01357  0,0100 E 9a Tz 19,50 h

E 8Sachbearbeiter/in E 8 0,0100  0,0117E 8 0,0110 Tz 22,89 h01358  0,0117 E 8 Tz 22,89 h

 0,0217 0,0200  0,0210  0,0217

51110 Regionalmanagement

A14Kreisoberbaurat/rätin A14 1,0000  1,0000A14 1,0000 ku ->A13 undatiert01359  1,0000 A14 ku ->A13 undatiert

A12Amtsrat/rätin A12 0,4000  0,4000E 6 0,4000 

A12 0,4000 

01360  0,4000 A12

E 13/Fg1Dipl.Geograph/in E 13/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000 01361  1,0000 E 13

Seite 9118.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 13Dipl.Geograph/in E 13 1,0000  0,8719E 11 0,0385 

E 13 0,1154 

E 13 0,7949 

Tz 34,00 h01362  0,8719 E 13 Tz 34,00 h

E 13/Fg1Sachbearbeiter/in E 13/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000  kw  am 30.06.2101363  1,0000 E 13  kw  am 30.06.21

E 8Sachbearbeiter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01364  1,0000 E 8

 5,2719 5,4000  5,7487  5,2719

52100 Bau- und Grundstücksordnung

A14Kreisoberverwaltungsrat/rätin A14 1,0000  1,0000A13S 1,0000 01365  1,0000 A14

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 01366  1,0000 A12

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 9b 0,1538 

A11 0,8537 

01367  1,0000 A11

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,8537A10 0,8537 

E 9b 0,1538 

Tz 35,00 h01368  0,8537 A10 Tz 35,00 h

A10Steuerungsunterstützung A10 0,8205  1,0000A9 1,0000 01369  1,0000 A10

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01370  1,0000 E 12

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01371  1,0000 E 12

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01372  1,0000 E 12

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 0,8974  0,7179E 12 0,7179 

A9 0,1707 

Tz 28,00 h01373  0,7179 E 12 Tz 28,00 h

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01374  1,0000 E 12

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,8205  0,8205E 11 0,8205 Tz 32,00 h01375  0,8205 E 11 Tz 32,00 h

Seite 9218.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,8462  0,8462E 11 0,8462 Tz 33,00 h01376  0,8462 E 11 Tz 33,00 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,8974  0,8974E 11 0,8974 Tz 35,00 h01377  0,8974 E 11 Tz 35,00 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,6410  0,6795E 11 0,6410 Tz 26,50 h01378  0,6795 E 11 Tz 26,50 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5641  0,5641E 11 0,5641 Tz 22,00 h01379  0,5641 E 11 Tz 22,00 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01380  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01381  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5000  0,5000E 11 0,5000 Tz 19,50 h01382  0,5000 E 11 Tz 19,50 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01383  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,7692  0,7692E 11 0,7692 Tz 30,00 h01384  0,7692 E 11 Tz 30,00 h

E 9cSachbearbeiter/in E 9c 1,0000  1,0000E 9c 1,0000 ku ->E 9b/Fg1 undatiert01385  1,0000 E 9c ku ->E 9b/Fg1 undatiert

E 9bBaukontrolleur/in E 9b 0,8205  0,8205E 9a 0,8205 Tz 32,00 h01386  0,8205 E 9b Tz 32,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,6923  1,0000E 9b 0,6923 01387  1,0000 E 9b

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01388  1,0000 E 9b

E 6Sachbearbeiter/in(Registratur) E 6 0,7692  0,7692E 6 0,7692 Tz 30,00 h01389  0,7692 E 6 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in(Registratur) E 6 1,0000  0,8001E 5 0,1538 Tz 31,20 h01390  0,8001 E 6 Tz 31,20 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in(Registratur) E 5/Fg1 0,6410  0,6410E 5 0,6410 Tz 25,00 h, ku ->E 4/Fg1 
undatiert

01391  0,6410 E 5 Tz 25,00 h, ku ->E 4/Fg1 
undatiert

 23,6794 23,6795  23,0191  23,6794

Seite 9318.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

52110 Zuwendungsbau

E 12/Fg1Techn. Angestellte/r E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01392  1,0000 E 12

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5128  0,5128E 11 0,5128 Tz 20,00 h01393  0,5128 E 11 Tz 20,00 h

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,7692  0,9487E 11 0,7692 Tz 37,00 h01394  0,9487 E 11 Tz 37,00 h

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01395  1,0000 E 5

 3,4615 3,2821  3,2821  3,4615

52300 Denkmalschutz- und Pflege

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01396  1,0000 E 11

 1,0000 1,0000  1,0000  1,0000

53710 Entgelthaushalt Abfall (KoRe)

A12Amtsrat/rätin A12 0,9000  1,0000A12 0,9000 01397  1,0000 A12

A7Kreisobersekretär/in A7 1,0000  1,0000E 6 0,9487 01398  1,0000 A7

E 15/Fg1Fachdienstleiter/in E 15/Fg1 0,1538  0,0000E 15 0,2564 Tz 25,00 h01399  0,0000 E 15 Tz 25,00 h

E 12Fachdienstleiter/in  0,0000  0,3000 0,0000 01400  0,3000 E 12

E 11Sachbearbeiter/in E 11 0,2462  0,8205E 11 0,2462 Tz 32,00 h01401  0,8205 E 11 Tz 32,00 h

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  0,8333E 6 0,0385 

E 6 0,0897 

E 6 0,0385 

E 10 0,8205 

Tz 32,50 h, ku ->E 8 undatiert01402  0,8333 E 10 Tz 32,50 h, ku ->E 8 undatiert

E 10Sachbearbeiter/in  0,0000  1,0000 0,0000 01403  1,0000 E 10

Seite 9418.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 6Sachbearbeiter/in E 10 0,4487  0,4744E 10 0,4487 Tz 37,00 h01404  0,4744 E 6 Tz 37,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,2872  0,2872E 5 0,2872 Tz 28,00 h01405  0,2872 E 6 Tz 28,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,8590  0,8974E 6 0,8590 Tz 35,00 h01406  0,8974 E 6 Tz 35,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,7308  0,7692E 6 0,7308 Tz 30,00 h01407  0,7692 E 6 Tz 30,00 h

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 01408  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,9103  1,0000E 6 0,9103 01409  1,0000 E 6

E 6Sachbearbeiter/in E 6 1,0000  1,0000 0,0000 01410  1,0000 E 6

 10,3821 8,5359  7,5744  10,3821

53730 Abfallüberwachung

A12Amtsrat/rätin A12 0,1000  0,0000A12 0,1000 01411  0,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01412  1,0000 A10

 1,0000 1,1000  1,1000  1,0000

53740 Bodenschutz

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  1,0000A10 0,6220 01413  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 0,1463 

A9 1,0000 

01414  1,0000 A10

E 13/Fg1Gesundheitsingenieur/in E 13/Fg1 1,0000  1,0000A10 0,0976 

E 13 0,8974 

ku ->E 11 undatiert01415  1,0000 E 13 ku ->E 11 undatiert

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 0,8718 

E 11 0,1282 

01416  1,0000 E 11

Seite 9518.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01417  1,0000 E 11

E 11/Fg1Umweltingenieur/in E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01418  1,0000 E 11

E 11/Fg1Umweltingenieur/in E 11/Fg1 1,0000  1,0000A10 0,1220 

E 11 0,8718 

01419  1,0000 E 11

E 11/Fg1Umweltingenieur/in E 9b 1,0000  1,0000E 10 1,0000 01420  1,0000 E 11

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000A10 0,1220 

E 9c 0,8718 

01421  1,0000 E 9b

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01422  1,0000 E 9b

 10,0000 9,5000  9,7508  10,0000

54210 Straßenmeisterei

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A9 1,0000 01423  1,0000 A10

E 12/Fg1Tiefbauingenieur/in E 12/Fg1 1,0000  1,0000E 12 1,0000 01424  1,0000 E 12

E 11/Fg1Tiefbauingenieur/in E 11/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 Sperrvermerk K 2201425  1,0000 E 11 Sperrvermerk K 22

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01426  1,0000 E 9b

E 9bTechn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01427  1,0000 E 9b

E 9bTechn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01428  1,0000 E 9b

E 8Straßenwärter/in E 8 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01429  1,0000 E 8

E 6Sachbearbeiter/in E 6 0,5000  0,5000E 6 0,5000 Tz 19,50 h01430  0,5000 E 6 Tz 19,50 h

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01431  1,0000 E 5

Seite 9618.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01432  1,0000 E 5

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01433  1,0000 E 5

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01434  1,0000 E 5

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01435  1,0000 E 5

E 5Straßenwärter/in E 5 1,0000  1,0000E 5 1,0000 01436  1,0000 E 5

 13,5000 13,5000  12,5000  13,5000

54700 ÖPNV

A11Kreisamtmann/frau A11 1,0000  1,0000E 10 1,0000 01437  1,0000 A11

E 15/Fg1Leiter/in E 15/Fg1 1,0000  1,0000E 15 1,0000 01438  1,0000 E 15

E 13/Fg1Sachbearbeiter/in E 13/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000 01439  1,0000 E 13

E 10Sachbearbeiter/in E 10 1,0000  1,0000E 10 1,0000 01440  1,0000 E 10

 4,0000 4,0000  4,0000  4,0000

55200 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 01441  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,5000A10 0,5000 Tz 20,50 h01442  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01443  1,0000 A10

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,5000A10 0,5000 

A10 0,5000 

Tz 20,50 h01444  0,5000 A10 Tz 20,50 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,6470A10 0,5000 Tz 26,53 h01445  0,6470 A10 Tz 26,53 h

Seite 9718.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A10Kreisoberinspektor/in A10 0,5000  0,5000A10 0,4878 Tz 20,50 h01446  0,5000 A10 Tz 20,50 h

E 13/Fg1Techn. Angestellte/r E 13/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000 ku ->E 11 undatiert01447  1,0000 E 13 ku ->E 11 undatiert

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5000  1,0000E 11 1,0000 01448  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5000  0,0000 0,0000 01449  0,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01450  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 0,5000 

E 11 0,5000 

01451  1,0000 E 11

E 11/Fg1Techn. Angestellte/r E 11/Fg1 0,5128  0,5128E 11 0,5128 Tz 20,00 h01452  0,5128 E 11 Tz 20,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,6282  0,6282E 9b 0,6282 Tz 24,50 h01453  0,6282 E 9b Tz 24,50 h

E 9bTechniker/in E 9b 0,5000  0,5000E 9b 0,5000 Tz 19,50 h01454  0,5000 E 9b Tz 19,50 h

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01455  1,0000 E 9b

E 9bTechniker/in E 9b 1,0000  1,0000E 9b 1,0000 01456  1,0000 E 9b

E 9bUmwelttechniker/in E 9b 0,8333  0,8333E 9a 0,8333 Tz 32,50 h01457  0,8333 E 9b Tz 32,50 h

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 1,0000  1,0000E 8 1,0000 01458  1,0000 E 9a

E 7Sachbearbeiter/in E 7 1,0000  1,0000E 6 1,0000 01459  1,0000 E 7

 14,6214 14,4744  14,9622  14,6214

55400 Naturschutz- und Landschaftspflege

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A9 1,0000 01460  1,0000 A10

Seite 9818.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01461  1,0000 A10

E 13/Fg1Ingenieur/in für Landespflege E 13/Fg1 1,0000  1,0000E 13 1,0000 ku ->E 11 undatiert01462  1,0000 E 13 ku ->E 11 undatiert

E 11/Fg1Ingenieur/in für Landespflege E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 0,2692 

E 11 0,7308 

01463  1,0000 E 11

E 11/Fg1Ingenieur/in für Landespflege E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01464  1,0000 E 11

E 11/Fg1Ingenieur/in für Landespflege E 11/Fg1 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01465  1,0000 E 11

E 11/Fg1Ingenieur/in für Landespflege E 11/Fg1 0,5000  0,5000E 11 0,5000 Tz 19,50 h01466  0,5000 E 11 Tz 19,50 h

E 9bUmweltkontrolleur/in E 9b 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01467  1,0000 E 9b

E 9bUmweltkontrolleur/in(Gärtner) E 9b 1,0000  1,0000E 9a 1,0000 01468  1,0000 E 9b

 8,5000 8,5000  8,5000  8,5000

56100 Umweltschutzmaßnahmen

A14Kreisoberverwaltungsrat/rätin A14 1,0000  1,0000A14 1,0000 01469  1,0000 A14

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 1,0000 01470  1,0000 A12

A12Amtsrat/rätin A12 1,0000  1,0000A12 0,7317 01471  1,0000 A12

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  0,8530 0,0000 Tz 34,97 h01472  0,8530 A10 Tz 34,97 h

A10Kreisoberinspektor/in A10 1,0000  1,0000A10 1,0000 01473  1,0000 A10

A10Sachbearbeiter/in A10 1,0000  1,0000 0,0000 01474  1,0000 A10

A9SKreisinspektor/in A9S 0,6098  0,6098A9S 0,6098 Tz 25,00 h01475  0,6098 A9S Tz 25,00 h

Seite 9918.01.2021



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2021 Kreis Pinneberg

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung im Vorjahr

Anzahl Bewertung

Bemerkungtatsächliche Besetzung
am 30.06. des 

Vorjahres

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung

im Haushaltsjahr 

BewertungAnzahl

2021 2022

im Haushaltsjahr 

2021

Bemerkung

2022

E 11Techn. Angestellte/r E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 Projektkoordinator01476  1,0000 E 11 Projektkoordinator

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 0,7692  0,7692A10 0,1220 

E 9b 0,6410 

Tz 30,00 h01477  0,7692 E 9b Tz 30,00 h

E 9b/Fg1Sachbearbeiter/in E 9b/Fg1 1,0000  1,0000 0,0000 01478  1,0000 E 9b

E 9aSachbearbeiter/in E 9a 0,7308  0,7308E 9a 0,7308 Tz 28,50 h, ku ->E 7 undatiert01479  0,7308 E 9a Tz 28,50 h, ku ->E 7 undatiert

E 6Techn. Zeichner/in E 6 1,0000  1,0000E 6 1,0000 01480  1,0000 E 6

E 5/Fg1Sachbearbeiter/in E 5/Fg1 0,5000  0,5000E 5 0,5000 Tz 19,50 h01481  0,5000 E 5 Tz 19,50 h

 11,4628 11,6098  8,3352  11,4628

57300 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

E 11Sachbearbeiter/in E 11 1,0000  1,0000E 11 1,0000 01482  1,0000 E 11

 1,0000 1,0000  1,0000  1,0000

 828,9748  935,1309Gesamtsumme  761,1913  930,93

Seite 10018.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

11121 Rechnungs- und Gemeindeprüfung

Amtsrat/rätin11121 A12 1,000000012

-1,0000Gesamtsumme:

11122 Weitere Landesaufgaben: Schulaufsicht

Sachbearbeiter/in11122 E 9b 0,076900018

Sachbearbeiter/in11122 E 9a 0,051300020

Sachbearbeiter/in11122 E 9a 0,076900021

Sachbearbeiter/in11122 E 6 0,076900023

 0,2820Gesamtsumme:

11123 Weitere Landesaufgaben; Aufgaben des Schutzes von Kinder in Tageseinr

Sozialarbeiter/in11123 S17 0,000000025

 0,0000Gesamtsumme:

11135 Datenschutzbeauftragte*r

Amtsrat/rätin11135 A12 1,000000035

 1,0000Gesamtsumme:

11150 Rechtsangelegenheiten

Amtsrat/rätin11150 A12 0,122000044

Amtsrat/rätin11150 A12 0,078000045

Fachdienstleiter/in11150 E 15 0,410300048

Sachbearbeiter/in11150 E 13 0,121800050

 0,7321Gesamtsumme:

11151 Zentrale Vergabestelle

Sachbearbeiter/in11151 E 9c00057

Sachbearbeiter/in11151 E 9cE 9b00058

Sachbearbeiter/in11151 E 9cE 9b00059

Sachbearbeiter/in11151 E 9cE 9b00060

Sachbearbeiter/in11151 E 9cE 9b00061

Sachbearbeiter/in11151 E 9cE 9b00062

 0,0000Gesamtsumme:

11161 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Kreisamtmann/frau11161 A12A1100068

 0,0000Gesamtsumme:

11164 Bürgerservice

Sachbearbeiter/in11164 E 11 0,574400072

Sachbearbeiter/in11164 E 8E 600073

Sachbearbeiter/in11164 E 6E 10 E 6 0,025600074

Sachbearbeiter/in11164 E 6 E 6 0,717900091

Sachbearbeiter/in11164 E 6 E 6 0,717900092

 0,8871Gesamtsumme:

11172 Sozialplanung und Steuerung

Seite 118.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Sachbearbeiter/in11172 E 11A1200103

Sachbearbeiter/in11172 E 11 0,500000105

-0,5000Gesamtsumme:

11174 Stellenpool

Springer*in11174 A10E 9b00124

Sachbearbeiter/in11174 E 9a 1,000000132

Sachbearbeiter/in11174 E 9a 1,000000133

Sachbearbeiter/in11174 E 9a 0,757800134

Sachbearbeiter/in11174 E 9a E 9a 1,000000135

Sachbearbeiter/in11174 E 9a00136

 3,7578Gesamtsumme:

11175 Organisation und strategische IT

Amtsrat/rätin11175 A12 0,500000143

-0,5000Gesamtsumme:

11178 E-Government

Kreisamtmann/frau11178 A11 A11 1,000000154

Kreisamtmann/frau11178 A11 A11 1,000000155

Kreisamtmann/frau11178 A11 A11 0,500000156

Kreisamtmann/frau11178 A11 A11 0,500000157

Sachbearbeiter/in11178 E 10 E 10 0,500000159

 3,5000Gesamtsumme:

11181 Interne Dienstleistungen

Fachdienstleiter/in11181 E 12 0,300000163

Sachbearbeiter/in11181 E 7E 600166

Sachbearbeiter/in11181 E 7E 6 E 7 0,128200167

Sachbearbeiter/in11181 E 6 E 6 1,000000169

Sachbearbeiter/in11181 E 6 E 6 1,000000170

Angestellte/r (Poststelle)11181 E 4 0,102600176

Angestellte/r (Poststelle)11181 E 4 0,025600177

Raumpfleger/in11181 E 2 0,023100181

 1,6769Gesamtsumme:

11185 Kasse

Amtsrat/rätin11185 A12 0,146300185

Sachbearbeiter/in11185 E 6 0,146300197

Sachbearbeiter/in11185 E 6 E 6 0,550000201

Sachbearbeiter/in11185 E 6 E 6 0,500000202

 1,0500Gesamtsumme:

11186 Geschäftsbuchhaltung

Sachbearbeiter/in11186 E 11E 1000209

Sachbearbeiter/in11186 E 6 E 6 0,400000222

 0,4000Gesamtsumme:

Seite 218.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

11187 Vollstreckung

Sachbearbeiter/in11187 E 9a E 9a 1,000000227

Sachbearbeiter/in11187 E 9a E 9a 0,500000229

Sachbearbeiter/in11187 E 9a E 9a 0,380000230

 1,8800Gesamtsumme:

11189 Gebäudemanagement

Kreisoberinspektor/in11189 A10 A10 1,000000237

Techn. Angestellte/r11189 E 11 0,179500243

 0,8205Gesamtsumme:

12110 Zensus

Kreisamtmann/frau12110 A11 A11 1,000000251

Kreisinspektor/in12110 A9 1,000000252

Sachbearbeiter/in12110 E 8 E 8 1,000000253

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000254

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000255

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000256

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000257

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000258

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000259

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000260

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000261

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000262

Sachbearbeiter/in12110 E 6 E 6 1,000000263

 13,0000Gesamtsumme:

12213 Jagd, Waffen, Ordnung (sonst. ordnungsbehördliche Maßnahmen)

Sachbearbeiter/in12213 E 9cA1000280

 0,0000Gesamtsumme:

12214 Ausländerwesen, Ausländerrecht

Sachbearbeiter/in12214 A10E 1000296

 0,0000Gesamtsumme:

12222 Verkehrslenkung

Angestellte/r12222 E 9a E 9a 1,000000332

Sachbearbeiter/in12222 E 9a E 9a 1,000000334

Sachbearbeiter/in12222 E 8 E 8 1,000000339

Angestellte/r (Registratur)12222 E 5 0,359000340

Straßenwärter/in12222 E 5 E 5 1,000000341

Angestellte/r (Registratur)12222 E 4 0,179500343

Angestellte/r (Registratur)12222 E 4 0,166700344

 3,9872Gesamtsumme:

12223 Geschwindigkeitsüberwachung

Sachbearbeiter/in12223 E 6E 500349

Seite 318.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

 0,0000Gesamtsumme:

12225 Führerscheinangelegenheiten

Sachbearbeiter/in12225 E 9a E 9a 1,000000356

Sachbearbeiter/in12225 E 9a E 9a 1,000000357

Sachbearbeiter/in12225 E 9a E 9a 1,000000358

 3,0000Gesamtsumme:

12231 Lebensmittel- und Bedarfsgegenständeüberwachung

Kreisveterinärrat/rätin12231 A14A1300410

Kreisveterinärrat/rätin12231 A14A1300411

Kreisveterinärrat/rätin12231 A14A13 A14 0,021900412

Kreisveterinärrat/rätin12231 A13 0,288500413

Lebensmittelkontrolleur/in12231 E 9a 0,024800420

Lebensmittelkontrolleur/in12231 E 9a 0,038500421

Lebensmittelkontrolleur/in12231 E 9a 0,038500422

Sachbearbeiter/in12231 E 9aE 800423

Sachbearbeiter/in12231 E 9aE 800424

 0,1648Gesamtsumme:

12232 Veterinär - Tiergesundheit, Tierschutz, Tierkörperbeseitigung

Kreisveterinärrat/rätin12232 A14A1300434

Kreisveterinärrat/rätin12232 A14A13 A14 0,196900435

Kreisveterinärrat/rätin12232 A13 0,032100436

Sachbearbeiter/in12232 E 9aE 800438

Sachbearbeiter/in12232 E 9aE 800439

-0,1649Gesamtsumme:

12720 Rettungsleitstelle (KoRe)

Lagedienstleiter/in12720 E 12E 9c00451

TL Aus-, Fortbildung und 
Qualitätsmanagement

12720 E 11E 9c00453

Ausbilder/in12720 E 10 E 10 1,000000454

Ausbilder/in12720 E 10 E 10 1,000000455

EDV-Administrator/in12720 E 10 E 10 1,000000456

EDV-Administrator/in12720 E 10 E 10 1,000000457

Lagedienstleiter/in12720 E 10 E 10 1,000000462

Qualitätsmanager/in12720 E 10 E 10 1,000000463

Schichtleiter/in12720 E 9cE 9b00464

Schichtleiter/in12720 E 9cE 9b00465

Disponent/in (PAL)12720 E 9bE 9a00466

Disponent/in (PAL)12720 E 9bE 9a00467

Disponent/in (PAL)12720 E 9bE 9a00468

Disponent/in (PAL)12720 E 9bE 9a00469

Schichtführer/in12720 E 9bE 9a00474

Schichtführer/in12720 E 9bE 9a00475

Schichtführer/in12720 E 9bE 9a00476

Disponent/in12720 E 9a E 9a 0,390000489

Disponent/in12720 E 9a E 9a 1,000000490

Seite 418.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Disponent/in12720 E 9a E 9a 1,000000491

Disponent/in12720 E 9a E 9a 1,000000492

Azubi Einsatzsachbearbeiter/in12720 E 8 E 8 1,000000504

Azubi Einsatzsachbearbeiter/in12720 E 8 E 8 1,000000505

Azubi Einsatzsachbearbeiter/in12720 E 8 E 8 1,000000506

Azubi Einsatzsachbearbeiter/in12720 E 8 E 8 1,000000507

 13,3900Gesamtsumme:

22110 Heidewegschule

Teamleitung22110 E 9a 0,182000514

Sachbearbeiter/in22110 E 8E 9b00515

Schulsekretärin22110 E 5 E 5 0,589700517

Küchenhilfe/-helfer22110 E 4 0,076900518

Sozialarbeiter/in22110 S11b 0,147400519

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S8bS4 S8b 0,025600520

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,307700521

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,230700522

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500523

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,102600524

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,102600525

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500526

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500527

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500528

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500529

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,371800530

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,179500531

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22110 S4 0,653800532

 3,4570Gesamtsumme:

22120 Raboisenschule

Sachbearbeiter/in22120 E 8E 9b00534

Küchenhilfe/-helfer22120 E 5 0,128200536

Schulsekretärin22120 E 5 E 5 0,589700537

Sozialarbeiter/in22120 S11b 0,147400538

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S8bS4 S8b 0,435900539

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,102600540

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,256400541

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500542

Seite 518.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500543

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,333300544

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500545

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,128200546

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,346100547

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500548

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,358900549

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500550

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,500000551

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,525600552

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500553

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500554

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500555

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

22120 S4 0,179500556

 5,2621Gesamtsumme:

22130 Sonderschulen anderer Träger

Sachbearbeiter/in22130 E 9aE 700557

Sachbearbeiter/in22130 E 8 0,001700558

 0,0017Gesamtsumme:

23110 Berufsfachschule Pinneberg

Sachbearbeiter/in23110 E 5 0,014700563

Sachbearbeiter/in23110 E 4 0,016200567

Sozialarbeiter/in23110 S11b 0,026500568

Sozialarbeiter/in23110 S11b 0,026500569

 0,0516Gesamtsumme:

23120 Berufsfachschule Elmshorn

Sachbearbeiter/in23120 E 6E 500572

Sozialarbeiter/in23120 S11b 0,020600580

Sozialarbeiter/in23120 S11b 0,020600581

 0,0413Gesamtsumme:

23220 Fachgymnasium Elmshorn

Sachbearbeiter/in23220 E 6E 500584

Sozialarbeiter/in23220 S11b 0,016200592

Sozialarbeiter/in23220 S11b 0,016200593

 0,0324Gesamtsumme:

23310 Berufsschule Pinneberg

Seite 618.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Sachbearbeiter/in23310 E 5 0,074200598

Sachbearbeiter/in23310 E 4 0,073600602

Sozialarbeiter/in23310 S11b 0,120900603

Sozialarbeiter/in23310 S11b 0,120900604

 0,0941Gesamtsumme:

23320 Berufsschule Elmshorn

Sachbearbeiter/in23320 E 6E 500607

Sozialarbeiter/in23320 S11b 0,106200615

Sozialarbeiter/in23320 S11b 0,106200616

 0,2123Gesamtsumme:

23400 Sonstige berufliche Schulen

Sachbearbeiter/in23400 E 6E 500619

Sozialarbeiter/in23400 S11b 0,004400624

Sozialarbeiter/in23400 S11b 0,004400625

 0,0088Gesamtsumme:

24100 Schülerbeförderung

Sachbearbeiter/in24100 E 9aE 700626

Sachbearbeiter/in24100 E 8E 9b00627

Sachbearbeiter/in24100 E 8 0,048700628

 0,0487Gesamtsumme:

24200 Fördermaßnahmen für Schüler

Teamleitung24200 A12E 1200635

Sachbearbeiter/in24200 E 9a 0,051300636

 0,0513Gesamtsumme:

24300 Sonstige schulische Aufgaben

Sachbearbeiter/in24300 E 9aE 700641

Sachbearbeiter/in24300 E 8 0,029600643

Kinderpfleger/in/sozialpäd.Assisten
tinnen

24300 S4 S4 0,782000644

 0,8116Gesamtsumme:

26200 Musikpflege

Sachbearbeiter/in26200 E 9aE 700647

Sachbearbeiter/in26200 E 8 0,001700648

 0,0017Gesamtsumme:

27100 Volkshochschulen

Sachbearbeiter/in27100 E 9aE 700649

Sachbearbeiter/in27100 E 8 0,001700650

 0,0017Gesamtsumme:

28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Sachbearbeiter/in28100 E 9aE 700651

Sachbearbeiter/in28100 E 8 0,001700652

Seite 718.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

 0,0017Gesamtsumme:

31100 Grundversorgung und Hilfen nach dem SBG XII

Sachbearbeiter/in31100 E 8 E 8 1,000000653

 1,0000Gesamtsumme:

31120 Hilfe zur Pflege

Pflegefachkraft31120 E 9c E 9c 1,000000656

 1,0000Gesamtsumme:

31152 Landesblindengeld

Sachbearbeiter/in31152 E 9a 0,057700658

 0,0577Gesamtsumme:

31190 Verwaltung der Sozialhilfe

Teamleitung31190 A12E 12 A12 0,200000661

Sachbearbeiter/in31190 E 9c E 9c 1,000000666

Sachbearbeiter/in31190 E 9c E 9c 1,000000667

Sachbearbeiter/in31190 E 9c E 9c 0,500000668

Sachbearbeiter/in31190 E 6 E 6 0,300000672

 3,0000Gesamtsumme:

31300 Hilfen für Asylbewerber

Teamleitung31300 A12E 1200678

 0,0000Gesamtsumme:

31400 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen

Sachbearbeiter/in31400 A12E 1100682

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000716

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000717

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000718

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000719

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000720

Sachbearbeiter/in31400 E 9b E 9b 1,000000721

Sachbearbeiter/in31400 E 9a 0,166700722

Hilfeplaner*in31400 S12 S12 1,000000727

Hilfeplaner*in31400 S12 S12 1,000000728

Hilfeplaner*in31400 S12 S12 1,000000729

Hilfeplaner*in31400 S12 S12 1,000000730

Sozialarbeiter/in31400 S12 0,753800738

Sozialarbeiter/in31400 S12 1,000000749

Sozialarbeiter/in31400 S12 1,000000750

 12,5871Gesamtsumme:

31500 Soziale Einrichtungen

Sachbearbeiter/in31500 E 9a 0,057700755

Sachbearbeiter/in31500 E 6 E 6 0,125000757

 0,1827Gesamtsumme:

Seite 818.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

34100 Unterhaltsvorschussleistungen

Kreisoberinspektor/in34100 A10 1,000000759

Kreisoberinspektor/in34100 A10 1,000000760

Amtsinspektor/in34100 A9S 0,085400761

Sachbearbeiter/in34100 A8 A8 1,000000762

Sachbearbeiter/in34100 E 9a 0,085400768

Sachbearbeiter/in34100 E 8E 9a E 8 0,371800770

 3,3718Gesamtsumme:

34300 Betreuungsleistungen

Sozialarbeiter/in34300 S12 S12 1,000000780

Sozialarbeiter/in34300 S12 S12 1,000000781

Sozialarbeiter/in34300 S12 S12 1,000000782

 3,0000Gesamtsumme:

34580 Leistungen zur Bildung und Teilhabe nach §6b BKKG

Sachbearbeiter/in34580 E 6 E 6 0,075000786

 0,0750Gesamtsumme:

36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Sachbearbeiter/in36100 E 11E 1000790

Sachbearbeiter/in36100 E 9c E 9c 0,500000793

Sachbearbeiter/in36100 E 9bE 1000794

Sachbearbeiter/in36100 E 9bE 800795

Sachbearbeiter/in36100 E 6E 9c00796

Sachbearbeiter/in36100 E 6E 500797

Sachbearbeiter/in36100 E 6E 500798

Sachbearbeiter/in36100 E 6E 500799

Sachbearbeiter/in36100 E 6E 500800

 0,5000Gesamtsumme:

36320 Förderung der Erziehung in der Familie

Geschäftszimmerkraft36320 E 6 0,052800818

Sachbearbeiter/in36320 E 6 0,052700822

Sachbearbeiter/in36320 E 5 0,155200827

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,067300837

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,028200859

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,028200877

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,094200878

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,137500886

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,134000887

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,134000888

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,042300890

Sozialarbeiter/in36320 S14 0,319700892

-0,3528Gesamtsumme:

36330 Hilfe zur Erziehung/Hilfe für junge Volljährige

Geschäftszimmerkraft36330 E 6 0,028800903

Seite 918.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Sachbearbeiter/in36330 E 6 0,028800907

Sachbearbeiter/in36330 E 6 E 6 0,560000911

Sachbearbeiter/in36330 E 5 0,084600913

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 1,000000923

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 0,693400924

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 0,950000925

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 1,000000926

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 1,000000927

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 1,000000928

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 1,000000929

Sozialarbeiter/in36330 S14 S14 0,500000930

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,015400954

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,015400972

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,051400973

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,075000981

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,073100983

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,073100984

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,023100986

Sozialarbeiter/in36330 S14 0,174400988

 7,5477Gesamtsumme:

36340 Inobhutnahme

Geschäftszimmerkraft36340 E 6 0,001900998

Sachbearbeiter/in36340 E 6 0,001901001

Sachbearbeiter/in36340 E 5 0,005601006

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,004501014

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,001001033

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,001001049

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,003401050

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,005001056

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,004901057

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,004901058

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,001501060

Sozialarbeiter/in36340 S14 0,011601062

-0,0149Gesamtsumme:

36350 Adoptionsvermittlung, Beistandsschaft, Gerichtshilfen

Sachbearbeiter/in36350 E 9c 0,051301076

Sachbearbeiter/in36350 E 9c 0,269201077

Sachbearbeiter/in36350 E 9c 0,269201078

Sachbearbeiter/in36350 E 8 0,282101081

Geschäftszimmerkraft36350 E 6 0,012501083

Sachbearbeiter/in36350 E 6 0,012501086

Sachbearbeiter/in36350 E 5 0,036701091

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,017901099

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,006701118

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,006701135

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,022301136

Seite 1018.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,032501142

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,031701143

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,031701144

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,010001146

Sozialarbeiter/in36350 S14 0,075601149

 0,2479Gesamtsumme:

36390 Verwaltung der Jugendhilfe

Kreisamtmann/frau36390 A11 0,073201161

Kreisoberinspektor/in36390 A10 A10 0,500001162

Kreisoberinspektor/in36390 A10 0,500001163

Kreisoberinspektor/in36390 A10 0,097601164

Kreisoberinspektor/in36390 A10 0,182901165

Kreisoberinspektor/in36390 A10 0,097601166

Kreisoberinspektor/in36390 A10 0,182901168

Sachbearbeiter/in36390 A10 A10 0,500001169

Sachbearbeiter/in36390 E 8 0,371801181

 0,2014Gesamtsumme:

36397 umA - Verwaltung der Jugendhilfe

Sachbearbeiter/in36397 A11E 1101182

Kreisoberinspektor/in36397 A10 0,051301183

Kreisoberinspektor/in36397 A10 1,000001184

Kreisoberinspektor/in36397 A10 1,000001185

Sozialarbeiter/in36397 S14 0,076901194

-1,9744Gesamtsumme:

36500 Tageseinrichtungen für Kinder

Sachbearbeiter/in36500 E 9c E 9c 0,500001198

Sachbearbeiter/in36500 E 9b E 9b 1,000001199

 1,5000Gesamtsumme:

41410 Gesundheitspflege

Kreisoberinspektor/in41410 A10 A10 0,500001200

Sachbearbeiter/in41410 E 6 E 6 0,740001201

 1,2400Gesamtsumme:

41411 Amtsärztlicher Dienst

Facharzt/ärztin41411 E 15 0,029501205

Facharzt/ärztin41411 E 15 0,003801206

Facharzt/ärztin41411 E 15 0,043601212

Arzthelfer/in41411 E 7 0,011501216

Arzthelfer/in41411 E 7 0,011501217

Sachbearbeiter/in41411 E 7E 5 E 7 0,009001218

Sozialarbeiter/in41411 S12 0,092301227

Sozialarbeiter/in41411 S12 0,360001228

Sozialarbeiter/in41411 S12 0,600001229

Sozialarbeiter/in41411 S12 0,600001231

Seite 1118.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

-1,6562Gesamtsumme:

41412 Kinder- und Jugendärztlicher Dienst

Facharzt/ärztin41412 E 15 0,265401235

Facharzt/ärztin41412 E 15 0,073101236

Sachbearbeiter/in41412 E 7E 5 E 7 0,016601245

Sozialarbeiter/in41412 S12 0,061501259

Sozialarbeiter/in41412 S12 0,240001260

Sozialarbeiter/in41412 S12 0,400001261

Sozialarbeiter/in41412 S12 0,400001263

-0,9259Gesamtsumme:

41415 Sozialpsychiatrischer Dienst

Sozialarbeiter/in41415 S14 S14 1,000001291

Sozialarbeiter/in41415 S14 S14 1,000001292

Sozialarbeiter/in41415 S14 S14 1,000001293

Sozialarbeiter/in41415 S14 S14 1,000001294

Sozialarbeiter/in41415 S14 0,076901298

Sozialarbeiter/in41415 S14 0,038401301

Sozialarbeiter/in41415 S14 0,115401307

 3,9999Gesamtsumme:

41417 Infektionsschutz

Arzt/Ärztin41417 E 15 E 15 1,000001311

Arzt/Ärztin41417 E 15 E 15 1,000001312

Arzt/Ärztin41417 E 15 E 15 1,000001313

Arzt/Ärztin41417 E 15 E 15 1,000001314

Arzt/Ärztin41417 E 15 E 15 1,000001315

Facharzt/ärztin41417 E 15 0,174401319

Gesundheitsaufseher/in41417 E 9a E 9a 1,000001327

Gesundheitsaufseher/in41417 E 9a E 9a 1,000001328

Gesundheitsaufseher/in41417 E 9a E 9a 1,000001329

Gesundheitsaufseher/in41417 E 9a E 9a 1,000001330

Gesundheitsaufseher/in41417 E 9a E 9a 1,000001331

Arzthelfer/in41417 E 7 0,001301332

Arzthelfer/in41417 E 7 0,001301333

 9,8282Gesamtsumme:

41418 Impfzentren

Oberamtsrat/-rätin41418 A13 A13 1,000001343

Kreisamtmann/frau41418 A11 A11 1,000001344

 2,0000Gesamtsumme:

41420 Fleischhygiene (KoRe)

Sachbearbeiter/in41420 E 9aE 801348

 0,0000Gesamtsumme:

42100 Förderung des Sports

Seite 1218.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

Sachbearbeiter/in42100 E 9aE 701357

Sachbearbeiter/in42100 E 8 0,001701358

 0,0017Gesamtsumme:

51110 Regionalmanagement

Dipl.Geograph/in51110 E 13 0,128101362

-0,1281Gesamtsumme:

52100 Bau- und Grundstücksordnung

Kreisoberinspektor/in52100 A10 0,146301368

Steuerungsunterstützung52100 A10 0,179501369

Techn. Angestellte/r52100 E 12 0,179501373

Techn. Angestellte/r52100 E 11 0,038501378

Techn. Angestellte/r52100 E 11E 1201383

Sachbearbeiter/in52100 E 9b 0,307701387

Sachbearbeiter/in(Registratur)52100 E 6 0,199901390

-0,0001Gesamtsumme:

52110 Zuwendungsbau

Techn. Angestellte/r52110 E 11 0,179501394

 0,1795Gesamtsumme:

53710 Entgelthaushalt Abfall (KoRe)

Amtsrat/rätin53710 A12 0,100001397

Fachdienstleiter/in53710 E 15 0,153801399

Fachdienstleiter/in53710 E 12 0,300001400

Sachbearbeiter/in53710 E 11 0,574401401

Sachbearbeiter/in53710 E 10 0,166701402

Sachbearbeiter/in53710 E 10 E 10 1,000001403

Sachbearbeiter/in53710 E 6E 10 E 6 0,025601404

Sachbearbeiter/in53710 E 6 0,038501406

Sachbearbeiter/in53710 E 6 0,038501407

Sachbearbeiter/in53710 E 6 0,089701409

 1,8462Gesamtsumme:

53730 Abfallüberwachung

Amtsrat/rätin53730 A12 0,100001411

-0,1000Gesamtsumme:

53740 Bodenschutz

Kreisoberinspektor/in53740 A10 0,500001413

Umweltingenieur/in53740 E 11E 9b01420

 0,5000Gesamtsumme:

54210 Straßenmeisterei

Techn. Angestellte/r54210 E 9bE 1101427

Techn. Angestellte/r54210 E 9bE 1101428

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 1318.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2021

1 3 4

Zahl der 
Stellen

von Bes. /
Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 
und Umwandlungen

nach Bes. /
Entg. Gr.

6 7

Zugänge
Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge
Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende
Nummer

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-
bereichen

55200 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen

Kreisoberinspektor/in55200 A10 0,147001445

Techn. Angestellte/r55200 E 11 0,500001448

Techn. Angestellte/r55200 E 11 0,500001449

 0,1470Gesamtsumme:

56100 Umweltschutzmaßnahmen

Kreisoberinspektor/in56100 A10 0,147001472

-0,1470Gesamtsumme:

 106,1561insgesamt:

Seite 1418.01.2021



Kreis Pinneberg

Teil B: Veränderungsliste - 2022

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

52

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

11151 Zentrale Vergabestelle

Sachbearbeiter/in1115100057 E 9c 1,0000

Gesamtsumme:  1,00

11154 Koordinierung von Flüchtlingsangelegenheiten

Bildungskoordinator/in1115400065 E 10 1,0000

Bildungskoordinator/in1115400066 E 10 1,0000

Koordinator/-in Integration und 

Teilhabe

1115400067 E 10 1,0000

Gesamtsumme: -3,00

11174 Stellenpool

Sachbearbeiter/in1117400133 E 9a 1,0000

Sachbearbeiter/in1117400134 E 9a 0,7578

Sachbearbeiter/in1117400135 E 9a 1,0000

Sachbearbeiter/in1117400136 E 9a 0,7414

Gesamtsumme: -2,02

12222 Verkehrslenkung

Sachbearbeiter/in1222200339 E 8 1,0000

Gesamtsumme: -1,00

34100 Unterhaltsvorschussleistungen

Sachbearbeiter/in3410000763 A8 0,8200

Gesamtsumme:  0,82

insgesamt: -4,20

Seite 118.01.2021



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Laufbahngruppe 2

Beamte  (  Besoldungsordnung B )

B2+B1B3B4B5B6B7B8B9B10B11

Produkt-

bereich

Zu-

sam-   

men

11110  1,00  1,00

11140  1,00  1,00

Summe

Vorjahr

mehr

weniger

 1,00  1,00

 1,00  1,00

 2,00

 2,00

18.01.2021 Seite 1



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

11110 1,740,740,73 1,00 1,00 0,85 0,62  4,21 5,951,00

11121 1,500,501,00 1,00 2,00 1,00  5,00 6,501,00

11122 4,460,711,00  1,00 5,462,950,80

11124 1,001,001,00  1,00 2,00

11130 3,640,641,00 3,641,001,00

11131 1,001,00 1,00

11135 1,00  1,00 1,00

11140 0,650,652,00 1,00 0,60  1,00  4,60 5,25

11150 3,790,691,001,460,641,00 3,31  4,31 8,10

11151 5,001,00 3,00  4,00 9,005,00

11154 3,003,001,00 1,00  2,00 5,00

11161 1,001,00  1,00 2,001,00

11164 13,9812,681,000,301,00  1,00 14,98

11171 2,001,001,001,00 3,00 1,00  5,00 7,00

11172 5,001,003,001,002,00  2,00 7,00

11173 8,550,772,011,003,00 1,51  4,51 13,062,002,77

11174 15,422,003,001,00  1,00 16,423,766,67

11175 1,001,001,00 3,50  4,50 5,50

11176 2,100,131,971,00  1,00 3,10

11178 4,503,501,004,00  4,00 8,50

11181 17,462,701,003,872,793,001,691,000,40 17,461,00

11185 18,283,649,693,950,85  0,85 19,141,00

11186 13,522,003,633,121,001,001,39  1,39 14,912,77

11187 9,295,41 1,00  1,00 10,292,881,00

11189 10,820,501,005,321,002,00  2,00 12,823,00

12110 11,0010,001,001,00  1,00  2,00 13,00

18.01.2021 Seite 2



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

12212 3,350,050,100,050,150,15 1,10 0,10  1,35 4,703,00

12213 5,430,100,20 0,50 1,50 0,34  2,54 7,972,011,322,00

12214 23,644,000,20 1,00 6,50  1,00  8,70 32,3410,504,504,64

12222 14,312,171,641,001,001,00 1,11 0,85  1,00 1,00  4,97 19,276,501,001,00

12223 5,005,00 5,00

12225 14,201,500,250,251,25 1,00  2,25 16,4512,20

12226 27,9117,767,651,000,750,750,75  0,75 28,66

12231 10,700,650,500,650,95 2,16 0,74 0,55  4,40 15,108,90

12232 2,500,250,351,25 2,98 0,08 0,30  4,61 7,111,90

12800 0,20 0,50 3,00 1,00  4,70 4,70

24200 1,820,10  0,10 1,921,82

25210 1,001,00 1,00

31100 1,001,00 1,00

31120 3,130,13 3,133,00

31152 0,35 0,350,35

31180 0,080,040,04 0,08

31190 7,340,600,620,801,000,70  0,70 8,040,334,00

31200 0,800,300,500,30 0,80  1,10 1,90

31300 0,20  0,20 0,20

31380 0,080,040,04 0,08

31400 21,670,771,701,501,001,70 1,69 11,15 1,00  15,53 37,2116,71

31500 1,700,251,10 1,700,35

33100 0,100,10 0,10

34100 7,631,000,872,00 1,00 0,59  3,59 11,225,76

34300 1,001,00 1,00

34580 1,640,950,69 1,64

18.01.2021 Seite 3



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

36100 9,834,331,002,23  2,23 12,072,002,50

36200 2,460,50  0,50 2,962,46

36310 1,481,00 1,480,48

36320 4,370,573,430,28 4,370,10

36330 3,650,313,190,15 3,65

36340 0,150,020,120,01 0,15

36350 7,050,130,800,071,001,004,00  4,00 11,054,05

36390 10,041,631,001,001,001,00 5,23  1,00  7,23 17,275,41

36397 5,640,50 0,95  1,45 7,092,643,00

36500 1,50 1,501,000,50

41410 0,740,740,50  0,50 1,24

41411 6,501,410,751,610,022,700,15 0,20  0,35 6,85

41412 11,210,964,570,615,080,15 0,10  0,25 11,46

41414 3,630,051,760,051,620,150,10 0,10  0,20 3,83

41415 5,722,220,100,353,050,30 0,20  0,50 6,22

41417 15,910,350,530,335,950,15 0,30  0,45 16,368,76

41418 1,00 1,00  2,00 2,00

41420 0,600,500,20 0,15  0,35 0,950,10

41430 6,740,742,00 6,744,00

51110 3,871,002,871,00 0,40  1,40 5,27

52100 18,830,641,578,084,721,00 1,00 1,00 1,85  4,85 23,682,821,00

52110 3,461,001,461,00 3,46

52300 1,001,00 1,00

53710 1,060,760,30 1,06

55400 6,503,501,002,00  2,00 8,502,00

56100 5,000,501,001,001,00 2,00 1,85  0,61  5,46 10,460,731,77

18.01.2021 Seite 4



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

weniger

mehr

Vorjahr

Summe

2,73

2,73 4,00

4,00

11,14

9,00

2,14

1,82

2,86

1,04

7,00

7,00

31,52

29,67

1,85

23,60

19,03

4,57

52,22

49,89

2,33

5,00

4,00

1,00 1,00

5,35

6,35

1,04

12,98

135,64

3,90

 20,53

16,6343,34

 41,30

2,04

1,98

 13,70

11,725,33

 5,34

0,01

 3,64

3,6420,72

 15,47

5,26 0,22

 7,82

8,0425,13

 30,00

4,87

20,13

 60,77

80,9025,99

 23,57

2,420,78

 28,54

29,32

539,43

73,01

11,8210,78

60,03

403,79

 453,05

0,02

 2,72

 2,70

 1,90

1,90 2,20

 2,11

 0,09

 147,58 600,63

18,081,389,72

78,5061,7337,46

 60,42 60,34 27,74

18.01.2021 Seite 5



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

A. Verwaltung (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Produkt-

bereich

Tariflich Beschäftigte

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S9 S8 S7 S4 S3

Zusammen

S2S8aS8bS11b S11a

11123  3,08  3,08

0,7824300  0,78

24,9531400  1,00  25,95

8,501,0034300  9,50

0,5036100  0,19  0,69

2,2736200  2,27

1,0036310  1,00

1,1026,9336320  3,30 0,55  31,88

0,1830,3536330  2,80 0,30  33,63

0,020,9836340  0,12 0,02  1,14

3,427,4136350  0,78 0,13  11,74

5,3836397  5,38

0,970,7041411  1,67

0,650,2041412  0,85

15,1241415  15,12

0,1041417  0,10

Summe

Vorjahr

mehr

weniger

 0,78 39,79 86,17 5,77

 32,79 75,28 5,77

 0,78 7,00 10,89

 144,78

 126,11

 18,68

 1,00  11,28

 1,00  11,28

18.01.2021 Seite 6



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

B. Einrichtung und Betriebe (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

11164

12600 6,336,33 6,33

12720 57,664,009,681,003,001,00 57,6625,9811,002,00

22110 3,460,590,591,000,45 3,460,83

22120 3,811,491,000,50 3,810,82

22130 0,020,01 0,020,01

23110 2,250,261,480,500,18  0,18 2,43

23120 1,500,720,780,14  0,14 1,64

23220 1,080,540,540,11  0,11 1,19

23310 4,981,193,300,500,82  0,82 5,80

23320 4,822,921,900,72  0,72 5,54

23400 0,140,110,040,03  0,03 0,17

24100 6,636,000,38 6,630,25

24300 2,990,821,001,00  1,00 3,990,171,00

24330 0,780,78 0,78

26200 0,020,01 0,020,01

27100 0,020,01 0,020,01

28100 0,050,01 0,050,04

42100 0,020,01 0,020,01

53710 7,324,671,830,821,00 1,00  2,00 9,32

53730 1,00  1,00 1,00

53740 8,005,001,002,00  2,00 10,002,00

54210 12,506,000,501,001,001,001,00  1,00 13,503,00

54700 3,001,001,001,001,00  1,00 4,00

55200 10,471,003,511,001,00 3,15  4,15 14,621,003,96

56100 1,00  1,00 1,00

18.01.2021 Seite 7



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

B. Einrichtung und Betriebe (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Zu-

sam-   

men

56789S910111213S13141516

Beamte  (  Beamtenbesoldung A ) Produkt-

bereich

9Z 4

Entgeltgruppen  nach dem TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen

nicht beamtete Beschäftigte

außer-

tarfilich

Zusam-   

men

GageAT

insge-  

samt

123456789101112131415

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

9a9b9c

57300 1,001,00 1,00

weniger

mehr

Vorjahr

Summe 2,00

2,00

4,00

4,00

8,15

7,50

0,65

1,00

1,00

0,65

14,50

6,83

 5,68

12,5112,33

 12,33

0,00

1,00

 4,00

5,004,00

 4,00 0,00

1,00

 1,00

0,01

 2,05

2,0423,92

 23,19

0,740,68

 10,74

11,427,33

 7,83

0,50

5,09

 2,12

7,20

137,46

19,98

3,443,44

19,33

122,96

 138,85 15,15 154,00

5,00

2,93

29,1420,962,00

 32,06 15,96 2,00

18.01.2021 Seite 8



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

B. Einrichtung und Betriebe (mit Wahlbeamten auf Zeit)

Produkt-

bereich

Tariflich Beschäftigte

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S9 S8 S7 S4 S3

Zusammen

S2S8aS8bS11b S11a

10,7722110 0,741,00  12,51

15,2622120 0,951,00  17,20

23110 0,36  0,36

23120 0,28  0,28

23220 0,22  0,22

23310 1,64  1,64

23320 1,44  1,44

23400 0,06  0,06

Summe

Vorjahr

mehr

weniger

 26,02

 20,86

 5,17

 33,72

 25,97

 7,74

 1,69

 1,69

 6,00

 5,12

 0,88

18.01.2021 Seite 9



Kreis Pinneberg- Teil C: Stellenplanquerschnitt (mit Wahlbeamtinnen und -beamten auf Zeit) - 2021     /S

Produkt-

bereich

Beamte  (  Besoldungsordnung B )

höherer Dienst

B11 B10 B9 B8 B7 B6 B5 B4 B3 B2+B1

Zu-

sam-   

men

Summe A

Summe B

Summe A+B

 1,00  1,00  2,00

 1,00  2,00 1,00

Zusammenstellung

Produkt-

bereich

Beamte  (  Besoldungsordnung A ) 

Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

16 15 14 13 13 12 11 10 9 9Z 8 7 6 5 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 AT Gage

Tariflich Beschäftigte

TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen außer-

tarfilich

Zusam-   

men

insge-  

samt
Zu-

sam-

men

9c 9b 9a

Zusammenstellung

Summe A

Summe B

Summe A+B  2,73  4,00  11,14  1,82  7,00  33,52  27,60  60,37  5,00  2,20  6,35  1,00

147,58

15,15

162,73

 453,05  600,63

 138,85  154,00

 591,90  754,63

 4,00 2,73  11,14  1,82  7,00  31,52  23,60  52,22  5,00  2,20  6,35

 1,00 8,15 4,00 2,00

 20,72  3,64  5,33  11,72  43,34  16,63  29,32  25,99  80,90  25,13  8,04  1,90  2,70

 1,00  4,00  5,00  12,33  12,51  7,20  7,33  11,42  23,92  2,04

 2,70 1,90 10,08 49,05 92,32 33,32 36,52 29,14 55,67 16,72 9,33 3,64 21,72

 78,50

 29,14

 61,73

 20,96

 82,69 39,46

 37,46

 2,00

 107,63

Tariflich BeschäftigteProdukt-

bereich
TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S7S8 S4 S3

Zusam-

men

S2S8aS8b

Summe A

Summe B

Summe A+B

Zusammenstellung

 5,77  86,17  39,79  0,78

 26,02

 5,77  86,17  39,79  26,81

 144,78

 33,72

 178,50

 11,28 1,00

 11,28 1,00

 1,69

 1,69

 6,00

 6,00

18.01.2021 Seite 10









































































Seite 1 von 7 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wirtschaftsplan 2021 

 

 

WEP Kommunalholding GmbH  
 

Version: Vorlage Gesellschafterversammlung 17.11.2020  

Aufgestellt: 10/2020 

Stand (Druckdatum): 06.11.2020 

WEP Kommunalholding GmbH 

c/o WEP Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH 

Lise-Meitner-Allee 18 

25436 Tornesch 



WEP Kommunalholding GmbH  

 

Seite 2 von 7 

 

Vorbemerkungen  

Die WEP Kommunalholding GmbH (Kommunalholding) ist eine Beteiligungsgesellschaft 

der kreisangehörigen Städte und Gemeinden im Kreis Pinneberg. Mit ihr soll die 

Möglichkeit geschaffen werden, sich an der WEP Wirtschaftsförderungs- und 

Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH (WEP) zu beteiligen und eigene 

kommunale Interessen in der Wirtschaftsförderung mit dem Kreis Pinneberg, seiner 

Wirtschaftsförderungsgesellschaft und den anderen kreisangehörigen Kommunen 

abzustimmen. In der Satzung der Kommunalholding, §2 Abs. 1 und 2, heißt es dazu:  

„Gegenstand der Gesellschaft ist die gemeinsame Entwicklung und Förderung der 

wirtschaftlichen und sozialen Strukturen der an der WEP Kommunalholding GmbH i.G. 

beteiligten Kommunen im Kreis Pinneberg durch das Halten von Geschäftsanteilen an der 

WEP Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH 

(WEP). Es sollen Gewerbe- und Industrieansiedlung, die Ansiedlung anderer Betriebe und 

die Durchführung von Projekten zur Beschaffung und Sicherung von Arbeitsplätzen im 

Kreis Pinneberg gefördert werden.“ 

Die Gesellschaft dient der interkommunalen Positions- und Strategieentwicklung für eine 

nachhaltige Wirtschaftsförderung im Kreis Pinneberg, insbesondere durch die Ausübung 

der Gesellschafterrechte in der Gesellschafterversammlung der WEP. Die Gesellschaft 

verfolgt insoweit einen öffentlichen Zweck für die Kommunen des Kreises Pinneberg.“ 

Die Kommunalholding ist damit ein Forum der gemeinsamen Willensbildung für die 

kreisangehörigen Kommunen. Ziel ist es, gemeinsam Strategien und Maßnahmen zur 

Förderung der Wirtschaft zu initiieren und zu koordinieren, insbesondere soweit sie von 

überörtlicher Bedeutung sind. Mit dieser gemeinsamen Ausrichtung und Unterstützung 

soll die Effizienz einzelner Maßnahmen der Wirtschaftsförderung sowohl für jede 

einzelne Stadt oder Gemeinde als auch für den Kreis Pinneberg insgesamt erhöht 

werden. Gleichzeitig sollen unnötige Doppelarbeiten und damit unnötige Kosten für den 

Kreis Pinneberg und seine angehörigen Städte und Gemeinden vermieden werden. Der 

direkte Einfluss der Städte und Gemeinden auf die wirtschaftsfördernden Maßnahmen 

des Kreises wird über die Beteiligung der Kommunalholding an der WEP gesichert, hier 

insbesondere über die Vertretung in der Gesellschafterversammlung und im Aufsichtsrat 

der WEP.  

Gegenstand der WEP ist die Entwicklung und Förderung der wirtschaftlichen und sozialen 

Strukturen im Kreis Pinneberg. Zu den Kernaufgaben der WEP gehört damit auch die 

Erschließung von Gewerbegrundstücken. Die Kommunalholding oder einzelne 

Gesellschafter können im Rahmen dieser Zwecksetzung und der übrigen gesetzlichen 

Vorgaben als Auftraggeber gegenüber der WEP oder als Entwicklungspartner auftreten. 



WEP Kommunalholding GmbH  

 

Seite 3 von 7 

Mit solchen Aufträgen oder partnerschaftlichen Kooperationen ist die Umsetzung von 

Maßnahmen möglich, von der direkt nur ein Teil der Gesellschafter in der 

Kommunalholding betroffen sind oder von Maßnahmen, die ansonsten wegen der hohen 

Aufwendungen überhaupt nicht durchgeführt werden könnten. Dieses Verfahren zielt 

insbesondere auf die Entwicklung von Gewerbegebieten, deren Aufwendungen für 

Konzeption, Steuerung, Personal, Vertrieb und Finanzierung nicht allein von einzelnen 

Städten und Gemeinden getragen werden können oder sollen.  

Notwendig wird dieses Verfahren zudem durch den Wunsch des Kreises Pinneberg, 

nachdem zukünftig die Gewerbegebietsentwicklung nicht mehr allein von der WEP 

finanziert werden sollen, sondern unter Beteiligung der betroffenen Standortkommune 

mit einem Finanzierungsanteil von mindestens 50,1 %. Die Aufwendungen müssen dann 

von den beteiligten Gesellschaftern gesondert erbracht werden. Die Beauftragung der 

WEP bzw. die von einer Kommune und der WEP gemeinsam betriebene Entwicklung 

eines Gewerbegebietes setzt die Beteiligung als Gesellschafter in der Kommunalholding 

sowie weitere Vereinbarungen voraus.   

 

 

Allgemeine Erläuterungen zu den Einzelplänen  

In der Kommunalholding ist kein operatives Geschäft geplant. Einnahmen aus einer 

Geschäftstätigkeit sind daher nicht zu erwarten. Die Aufwendungen müssen somit über 

Kapitalmaßnahmen der Gesellschafter abgedeckt werden.  

Die angesetzten Aufwendungen beschränken sich auf wenige betriebsnotwendige 

Positionen. Die Einstellung von Personal, die Kreditaufnahme oder Investitionen sind 

nicht geplant. Die Positionen im Erfolgsplan sind gegenseitig deckungsfähig. 

Mehrausgaben können mit Mehreinahmen verrechnet werden.  

 

Erläuterungen zum Vermögensplan  

Im Anlagevermögen ist die Beteiligung an der WEP Wirtschaftsförderungs- und 

Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH mit 24.031 EUR ausgewiesen. 

Das Umlaufvermögen ist mit 34.527 EUR ausgewiesen. Die gesamte Summe wird im 

Kassenbestand gehalten und stellt sachlich überwiegend die Bareinzahlung auf das 

Stammkapital dar (26.000 Euro). Der übrige Betrag (8.527 Euro) resultiert aus dem nicht 

verbrauchten Anteil der jährlichen Finanzierungsleistungen der Gesellschafter. 

 

 



WEP Kommunalholding GmbH  

 

Seite 4 von 7 

Erläuterungen zum Erfolgsplan / Liquiditätsplan 

Die Einzahlungen in das Stammkapital und die Kapitalrücklage wurden von der WEP 

Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg mbH im 

Rahmen der Gesellschaftsgründung geleistet. Von diesem Gesamtbetrag wurden Anteile 

an der WEP Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft des Kreises Pinneberg 

mbH in einer Höhe von 24.031 EUR erworben.  

Die Einzahlung für das Jahr 2020 wird derzeit angefordert. Es handelt sich bei den 

geplanten Sachkosten wesentlich um Rechtsformkosten der GmbH und 

betriebsnotwendige Verwaltungskosten. Nachdem sich der Geschäftsbetrieb normalisiert 

hat und Kosten und Stundeneinsatz gewisse Regelmäßigen aufweisen, soll die Vergütung 

der Verwaltungstätigkeit auf netto 6.000 EUR angepasst werden. Gleichzeitig kann der 

Zuschuss von 10.000 EUR auf 9.000 EUR für 2021 gesenkt werden, sodass der Anteil je 

Gesellschafter 750 statt 833 EUR beträgt.    

Die Gesellschafterversammlung kann weitere Kosten wie z.B. Aufwendungen für Werbe- 

und Reisekosten, Sitzungsgeld oder dergleichen beschließen, wenn zugleich die 

Refinanzierung über die Gesellschafter gesichert ist.  

 

Erläuterungen zum Stellenplan 

Ein Stellenplan wird nicht erstellt. Personaleinstellungen sind nicht geplant.  

 

Erläuterungen zum Investitionsplan 

Ein Investitionsplan wird nicht erstellt. Investitionen sind nicht geplant.  

 

Auswirkungen auf die Haushalte der Gesellschafter 

Für das Planjahr 2021 sowie die darauffolgenden Jahre ist eine um 1.000 EUR reduzierte 

Finanzierungsleistung der Gesellschafter in Höhe von netto 9.000 EUR eingeplant. Das 

entspricht bei zwölf Gesellschaftern einem Betrag von netto 750 statt 833 EUR je 

Gesellschafter. Dieser Betrag soll bei den Gesellschaftern bis zum Ende des dritten 

Quartals 2021 von der Kommunalholding schriftlich fällig gestellt werden. Über eine 

Anpassung der Einzahlungen im Wirtschaftsplan 2022 kann erneut beraten werden.  

 

Aufgestellt:  

WEP Kommunalholding GmbH / Oktober 2020 / Dr. Harald Schroers 



 
 

 W
E

P
 K

o
m

m
u

n
al

h
o

ld
in

g 
G

m
b

H
  

 

Se
it

e
 5

 v
o

n
 7

 

 V
e

rm
ö

g
e

n
s

p
la

n
 2

0
2

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

W
E

P
 K

o
m

m
u

n
a
lh

o
ld

in
g

 G
m

b
H

 
 

 
 

 
 

 
 

 
B

e
tr

ag
sa

n
ga

b
e

n
 in

 E
u

ro
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
P

la
n

 
2
0
2
0

 
H

R
 

2
0
2
0

 
P

la
n

 
2
0
2
1

 
P

la
n

 
2
0
2
2

 
P

la
n

 
2
0
2
3

 
P

la
n

 
2
0
2
4

 
P

la
n

 
2
0
2
5

 
P

la
n

 
2
0
2
6

 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
A

n
la

g
e
v

e
rm

ö
g

e
n

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  
  
 i
m

m
a
te

ri
e
lle

s
 V

e
rm

ö
g
e
n
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  
  
 S

a
c
h
a
n

la
g
e
n

 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  
  
B

e
te

ili
g
u

n
g
e

n
 /
 F

in
a

n
z
a
n

la
g

e
n

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 
2
4
.0

3
1

 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
U

m
la

u
fv

e
rm

ö
g

e
n

 
3
7
.5

9
1

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  
 V

o
rr

ä
te

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
 F

o
rd

e
ru

n
g

e
n

 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
 K

a
s
s
e
/B

a
n
k
 

3
7
.5

9
1

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a
R

A
P

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

B
il
a
n

z
s
u

m
m

e
 A

k
ti

v
 

6
1
.6

2
2

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

E
ig

e
n

k
a
p

it
a
l 

6
0
.1

2
2

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 
5
6
.5

5
8

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

ü
c
k
s
te

ll
u

n
g

e
n

 
1
.5

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

V
e
rb

in
d

li
c
h

k
e
it

e
n

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
il
a
n

z
s
u

m
m

e
 P

a
s
s
iv

 
6
1
.6

2
2

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 
5
8
.5

5
8

 



W
E

P
 K

o
m

m
u

n
al

h
o

ld
in

g 
G

m
b

H
   

Se
it

e
 6

 v
o

n
 7

 

E
rf

o
lg

s
p

la
n

 2
0

2
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

W
E

P
 K

o
m

m
u

n
a
lh

o
ld

in
g

 G
m

b
H

  
 

 
 

 
 

 
 

 

B
e

tr
a
g

s
a
n
g

a
b

e
n
 i
n

 E
u

ro
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

P
la

n
 

2
0
2
0

 
H

R
 

2
0
2
0

 
P

la
n

 
2
0
2
1

 
P

la
n

 
2
0
2
2

 
P

la
n

 
2
0
2
3

 
P

la
n

 
2
0
2
4

 
P

la
n

 
2
0
2
5

 
P

la
n

 
2
0
2
6

 

U
m

s
a
tz

e
rl

ö
s
e

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

B
e
s
ta

n
d
s
v
e
rä

n
d

e
ru

n
g

  
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

s
o
n
s
ti
g
e

 E
rt

rä
g
e

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 G

e
s
e
lls

c
h
a
ft

e
r 

1
0
.0

0
0

 
1
0
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 

G
e
s
a
m

tl
e
is

tu
n
g

 
1
0
.0

0
0

 
1
0
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 

F
re

m
d
le

is
tu

n
g

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

R
O

H
E

R
T

R
A

G
 

1
0
.0

0
0

 
 1

0
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 

P
e
rs

o
n
a

lk
o
s
te

n
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

A
b
s
c
h
re

ib
u
n

g
e
n

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

R
a
u
m

k
o
s
te

n
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

V
e
rs

./
B

e
it
rä

g
e

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

W
e
rb

e
-/

R
e
is

e
k
o
s
te

n
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

J
a
h
re

s
a
b
s
c
h
lu

s
s
k
o
s
te

n
 

2
.2

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 
2
.0

0
0

 

R
e
c
h
ts

- 
u
n
d
 B

e
ra

tu
n

g
s
k
o
s
te

n
 

2
.5

0
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

s
o
n
s
ti
g
e

 A
u
fw

e
n
d
u

n
g
e

n
 

5
.3

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 
7
.0

0
0

 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 

1
0
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 

B
E

T
R

IE
B

S
E

R
G

E
B

N
IS

 
0
 

1
.0

0
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

B
e
te

ili
g
u
n
g
s
e
rg

e
b

n
is

 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

F
in

a
n

z
e
rg

e
b

n
is

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

E
R

G
E

B
N

IS
 V

O
R

 S
T

E
U

E
R

N
 

0
 

1
.0

0
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

E
R

G
E

B
N

IS
 N

A
C

H
 S

T
E

U
E

R
N

 
0
 

1
.0

0
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 



W
E

P
 K

o
m

m
u

n
al

h
o

ld
in

g 
G

m
b

H
   

Se
it

e
 7

 v
o

n
 7

 

L
iq

u
id

it
ä

ts
- 

u
n

d
 F

in
a
n

z
p

la
n

 2
0
2

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

W
E

P
 K

o
m

m
u

n
a
lh

o
ld

in
g

 G
m

b
H

  
 

 
 

 
 

 
 

 

B
e

tr
a
g

s
a
n
g

a
b

e
n
 i
n

 E
u

ro
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

P
la

n
 

2
0
2
0

 
H

R
 

2
0
2
0

 
P

la
n

 
2
0
2
1

 
P

la
n

 
2
0
2
2

 
P

la
n

 
2
0
2
3

 
P

la
n

 
2
0
2
4

 
P

la
n

 
2
0
2
5

 
P

la
n

 
2
0
2
6

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

K
a
s
s
e
n
b

e
s
ta

n
d
 A

n
fa

n
g
 P

e
ri

o
d
e

 
3
7
.5

9
1

 
4
1
.7

9
6

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

K
re

d
it
v
e
rb

. 
A

n
fa

n
g
 P

e
ri

o
d

e
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

L
iq

u
id

it
ä
ts

s
ta

n
d

 A
n

fa
n

g
 P

e
ri

o
d

e
 

3
7
.5

9
1

 
4
1

.7
9
6

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

 
  

 
  

 
 

 
 

 

A
u
fn

a
h
m

e
 K

re
d

it
v
e
rb

in
d

lic
h

k
e
it
e
n
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

T
ilg

u
n
g
 K

re
d
it
v
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

E
in

-/
A

u
s
z
a
h

lu
n
g
 J

a
h
re

s
ü
b
e

rs
c
h
u
s
s
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n
 f

ü
r 

S
ta

m
m

k
a
p
it
a

l 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

E
in

z
a

h
lu

n
g

 i
n
 d

ie
 K

a
p

it
a

lr
ü

c
k
la

g
e

 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

s
o
n
s
ti
g
e

 E
in

z
a
h

lu
n
g
e

n
 l
fd

. 
J
a
h
r 

 
1
0
.0

0
0

 
1
0
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 
9
.0

0
0

 

A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

In
v
e
s
ti
ti
o

n
e
n

 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

F
in

a
n

z
a

n
la

g
e
n
 W

E
P

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

s
o
n
s
ti
g
e

 A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e

n
 l
fd

. 
J
a
h
r 

 
-1

0
.0

0
0

 
-1

7
.2

6
9

 
-9

.0
0
0

 
-9

.0
0
0

 
-9

.0
0
0

 
-9

.0
0
0

 
-9

.0
0
0

 
-9

.0
0
0

 

V
e
rä

n
d

e
ru

n
g

 L
iq

u
id

it
ä
t 

in
 P

e
ri

o
d

e
 

0
 

-7
.2

6
9

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 

K
a
s
s
e
n
b

e
s
ta

n
d
 E

n
d
e
 d

e
r 

P
e
ri

o
d

e
 

3
7
.5

9
1

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

K
re

d
it
v
e
rb

. 
E

n
d

e
 P

e
ri

o
d
e

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

L
iq

u
id

it
ä
ts

s
ta

n
d

 E
n

d
e
 d

e
r 

P
e

ri
o

d
e

 
3
7
.5

9
1

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 
3
4
.5

2
7

 

 



















































































25495 Kummerfeld

Wirtschaftsplan 2021

GAB-Konzern

Gesellschaft für Abfallwirtschaft

und Abfallbehandlung mbH

Bundesstraße 301



1
. 

B
il

a
n

z

Is
t! 

2
0

1
9

H
R

 !2
0

2
0

P
la

n
 !2

0
2

0
P

la
n

 !2
0

2
1

P
la

n
 !2

0
2

2
P

la
n

 !2
0

2
3

P
la

n
 !2

0
2

4
P

la
n

 !2
0

2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

Im
m

a
te

ri
e

ll
e

 V
G

 /
 S

a
ch

a
n

la
g

e
n

2
4

.3
3

1
,0

2
3

.8
1

1
,0

2
8

.6
7

8
,0

2
5

.1
9

5
,2

2
2

.4
9

5
,2

1
9

.7
9

5
,2

1
7

.0
9

5
,2

1
4

.3
9

5
,2

F
in

a
n

za
n

la
g

e
n

6
,0

6
,0

6
,0

6
,0

6
,0

6
,0

6
,0

6
,0

U
m

la
u

fv
e

rm
ö

g
e

n
1

1
.1

2
6

,0
1

0
.6

7
1

,0
8

.2
3

4
,0

1
0

.8
2

3
,7

1
0

.9
0

2
,1

1
1

.1
9

5
,2

1
1

.2
8

7
,5

1
1

.4
9

9
,1

S
u

m
m

e
 A

k
ti

v
a

3
5

.4
6

3
,0

3
4

.4
8

8
,0

3
6

.9
1

8
,0

3
6

.0
2

4
,8

3
3

.4
0

3
,3

3
0

.9
9

6
,4

2
8

.3
8

8
,7

2
5

.9
0

0
,3

E
ig

e
n

k
a

p
it

a
l

1
4

.0
4

7
,0

1
2

.9
0

3
,1

1
2

.9
8

0
,0

1
3

.2
1

5
,1

1
3

.2
2

2
,5

1
3

.2
4

5
,6

1
3

.2
6

7
,9

1
3

.2
8

9
,5

S
o

n
d

e
rp

o
st

e
n

1
1

4
,0

1
0

5
,0

1
0

5
,0

9
4

,0
8

5
,0

7
5

,0
6

5
,0

5
6

,0

R
ü

ck
st

e
ll

u
n

g
e

n
2

.1
6

8
,0

2
.0

0
0

,0
1

.8
0

0
,0

2
.0

0
0

,0
2

.0
0

0
,0

2
.0

0
0

,0
2

.0
0

0
,0

2
.0

0
0

,0

F
in

a
n

zs
ch

u
ld

e
n

1
1

.2
9

0
,0

1
1

.2
7

2
,0

1
2

.2
0

0
,0

1
2

.2
5

2
,0

9
.7

3
2

,0
7

.2
1

2
,0

4
.6

9
2

,0
2

.1
7

2
,0

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rb
in

d
li

ch
k

e
it

e
n

7
.8

4
4

,0
8

.2
0

7
,9

9
.8

3
3

,0
8

.4
6

3
,8

8
.3

6
3

,8
8

.4
6

3
,8

8
.3

6
3

,8
8

.3
8

2
,8

S
u

m
m

e
 P

a
ss

iv
a

3
5

.4
6

3
,0

3
4

.4
8

8
,0

3
6

.9
1

8
,0

3
6

.0
2

4
,8

3
3

.4
0

3
,3

3
0

.9
9

6
,4

2
8

.3
8

8
,7

2
5

.9
0

0
,3



2
. 

G
u

V

Is
t! 

2
0

1
9

H
R

 !2
0

2
0

P
la

n
 !2

0
2

0
P

la
n

 !2
0

2
1

P
la

n
 !2

0
2

2
P

la
n

 !2
0

2
3

P
la

n
 !2

0
2

4
P

la
n

 !2
0

2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

G
e

sa
m

tl
e

is
tu

n
g

4
8

.4
4

9
,0

4
8

.3
1

1
,6

4
8

.8
6

0
,7

4
9

.3
3

3
,0

5
0

.1
0

3
,0

5
0

.8
5

4
,5

5
1

.6
1

7
,3

5
2

.3
9

1
,6

M
a

te
ri

a
la

u
fw

a
n

d
1

7
.6

8
8

,0
1

8
.3

7
6

,0
1

4
.0

8
0

,5
1

8
.0

2
1

,0
1

8
.2

9
1

,3
1

8
.5

6
5

,7
1

8
.8

4
4

,2
1

9
.1

2
6

,8

R
o

h
e

rt
ra

g
3

0
.7

6
1

,0
2

9
.9

3
5

,6
3

4
.7

8
0

,2
3

1
.3

1
2

,0
3

1
.8

1
1

,6
3

2
.2

8
8

,8
3

2
.7

7
3

,1
3

3
.2

6
4

,7

P
e

rs
o

n
a

la
u

fw
a

n
d

1
1

.9
3

5
,0

1
2

.2
0

5
,0

1
2

.1
9

9
,1

1
2

.1
4

0
,0

1
2

.3
8

2
,8

1
2

.6
3

0
,5

1
2

.8
8

3
,1

1
3

.1
4

0
,7

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
3

.8
8

0
,0

4
.2

7
5

,7
4

.6
0

0
,0

4
.8

4
3

,8
4

.9
0

0
,0

4
.9

0
0

,0
4

.9
0

0
,0

4
.9

0
0

,0

S
o

n
st

ig
e

 b
e

tr
ie

b
li

ch
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
1

2
.2

6
0

,2
1

2
.3

3
9

,2
1

0
.7

0
2

,3
1

2
.7

2
0

,9
1

2
.9

2
2

,1
1

3
.1

2
6

,7
1

3
.3

3
4

,6
1

3
.5

4
5

,8

B
e

tr
ie

b
se

rg
e

b
n

is
2

.6
8

5
,8

1
.1

1
5

,7
7

.2
7

8
,8

1
.6

0
7

,3
1

.6
0

6
,7

1
.6

3
1

,7
1

.6
5

5
,5

1
.6

7
8

,2

F
in

a
n

ze
rg

e
b

n
is

-7
6

,8
-7

3
,0

-7
5

,0
-9

2
,0

-8
0

,0
-7

0
,0

-6
0

,0
-5

0
,0

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
g

e
w

ö
h

n
li

ch
e

n
 G

e
sc

h
ä

ft
st

ä
ti

g
k

e
it

2
.6

0
9

,0
1

.0
4

2
,7

7
.2

0
3

,8
1

.5
1

5
,3

1
.5

2
6

,7
1

.5
6

1
,7

1
.5

9
5

,5
1

.6
2

8
,2

S
te

u
e

rn
 v

o
m

 E
in

k
o

m
m

e
n

 u
n

d
 v

o
m

 E
rt

ra
g

7
7

6
,9

3
5

4
,5

2
.4

4
9

,3
5

1
5

,2
5

1
9

,1
5

3
1

,0
5

4
2

,5
5

5
3

,6

E
rg

e
b

n
is

 n
a

ch
 S

te
u

e
rn

1
.8

3
2

,1
6

8
8

,2
4

.7
5

4
,5

1
.0

0
0

,1
1

.0
0

7
,6

1
.0

3
0

,7
1

.0
5

3
,0

1
.0

7
4

,6



3
. 

K
a

p
it

a
lf

lu
ss

re
ch

n
u

n
g

Is
t! 

2
0

1
9

H
R

 !2
0

2
0

P
la

n
 !2

0
2

0
P

la
n

 !2
0

2
1

P
la

n
 !2

0
2

2
P

la
n

 !2
0

2
3

P
la

n
 !2

0
2

4
P

la
n

 !2
0

2
5

E
rg

e
b

n
is

 n
a

ch
 S

te
u

e
rn

1
.8

3
2

,1
6

8
8

,2
4

.7
5

4
,5

1
.0

0
0

,1
1

.0
0

7
,6

1
.0

3
0

,7
1

.0
5

3
,0

1
.0

7
4

,6

 +
/-

 A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
3

.8
8

0
,0

4
.2

7
5

,7
4

.6
0

0
,0

4
.8

4
3

,8
4

.9
0

0
,0

4
.9

0
0

,0
4

.9
0

0
,0

4
.9

0
0

,0

 +
/-

 V
e

rä
n

d
e

ru
n

g
e

n
 R

ü
ck

st
e

ll
u

n
g

e
n

/S
o

n
d

e
rp

o
st

e
n

5
3

2
,0

-1
7

7
,0

-9
,0

-1
1

,0
-9

,0
-1

0
,0

-1
0

,0
-9

0
,0

 =
 C

a
sh

 F
lo

w
6

.2
4

4
,1

4
.7

8
6

,9
9

.3
4

5
,6

5
.8

3
2

,9
5

.8
9

8
,6

5
.9

2
0

,7
5

.9
4

3
,0

5
.8

8
4

,6

 +
/-

 V
e

rä
n

d
e

ru
n

g
e

n
 F

o
rd

e
ru

n
g

e
n

 /
 V

e
rb

in
d

li
ch

k
e

it
e

n
-4

.8
6

0
,0

4
5

5
,0

5
0

,0
1

0
0

,0
-1

0
0

,0
1

0
0

,0
-1

0
0

,0
1

0
0

,0

 =
 C

a
sh

fl
o

w
 a

u
s 

la
u

fe
n

d
e

r 
G

e
sc

h
ä

ft
st

ä
ti

g
k

e
it

1
.3

8
4

,1
5

.2
4

1
,9

9
.3

9
5

,6
5

.9
3

2
,9

5
.7

9
8

,6
6

.0
2

0
,7

5
.8

4
3

,0
5

.9
8

4
,6

In
v

e
st

it
io

n
st

ä
ti

g
k

e
it

-3
.5

0
8

,0
-3

.7
5

6
,0

-5
.0

7
8

,0
-6

.2
2

8
,0

-2
.2

0
0

,0
-2

.2
0

0
,0

-2
.2

0
0

,0
-2

.2
0

0
,0

D
a

rl
e

h
e

n
st

il
u

n
g

e
n

 (
-)

 /
 -

a
u

fn
a

h
m

e
n

 (
+

)
3

.9
2

1
,0

-1
8

,0
9

5
5

,0
9

8
0

,0
-2

.5
2

0
,0

-2
.5

2
0

,0
-2

.5
2

0
,0

-2
.5

2
0

,0

A
u

ss
ch

ü
tt

u
n

g
e

n
 (

-)
 /

 K
a

p
it

a
le

rh
ö

h
u

n
g

e
n

 (
+

)
-2

.4
7

7
,0

-1
.8

3
2

,1
-3

.3
3

5
,0

-6
8

8
,2

-1
.0

0
0

,1
-1

.0
0

7
,6

-1
.0

3
0

,7
-1

.0
5

3
,0

=
 C

a
sh

fl
o

w
 (

V
e

rä
n

d
e

ru
n

g
 d

e
r 

Li
q

u
id

it
ä

t)
-6

7
9

,9
-3

6
4

,1
1

.9
3

7
,6

-3
,3

7
8

,5
2

9
3

,1
9

2
,3

2
1

1
,6

F
lü

ss
ig

e
 M

it
te

l 
S

ta
n

d
 J

a
h

re
sa

n
fa

n
g

1
.2

0
0

,0
5

2
0

,1
-5

0
4

,0
1

5
5

,9
1

5
2

,7
2

3
1

,1
5

2
4

,2
6

1
6

,5

F
lü

ss
ig

e
 M

it
te

l 
S

ta
n

d
 J

a
h

re
se

n
d

e
5

2
0

,1
1

5
5

,9
1

.4
3

3
,6

1
5

2
,7

2
3

1
,1

5
2

4
,2

6
1

6
,5

8
2

8
,1



4
. 

In
v

e
st

it
io

n
e

n

Is
t! 

2
0

1
9

H
R

 !2
0

2
0

P
la

n
 !2

0
2

0
P

la
n

 !2
0

2
1

P
la

n
 !2

0
2

2
P

la
n

 !2
0

2
3

P
la

n
 !2

0
2

4
P

la
n

 !2
0

2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

Im
m

a
te

ri
e

ll
e

 V
e

rm
ö

g
e

n
sg

e
g

e
n

st
ä

n
d

e
4

4
9

,0
3

5
0

,0
3

0
0

,0

G
ru

n
d

st
ü

ck
e

 /
 G

e
b

ä
u

d
e

6
2

6
,0

T
e

ch
n

is
ch

e
 A

n
la

g
e

n
 /

 M
a

sc
h

in
e

n
5

1
2

,0
1

0
0

,0
1

5
0

,0
1

.2
0

0
,0

1
.2

0
0

,0
1

.2
0

0
,0

1
.2

0
0

,0

A
n

d
e

re
 A

n
la

g
e

n
 /

 B
G

A
2

.2
0

1
,0

3
.2

2
6

,0
4

.7
7

8
,0

4
.0

7
8

,0
1

.0
0

0
,0

1
.0

0
0

,0
1

.0
0

0
,0

1
.0

0
0

,0

A
n

la
g

e
n

 i
m

 B
a

u
3

5
5

,0
8

0
,0

2
.0

0
0

,0

P
ro

je
k

te

G
e

sa
m

t
4

.1
4

3
,0

3
.7

5
6

,0
5

.0
7

8
,0

6
.2

2
8

,0
2

.2
0

0
,0

2
.2

0
0

,0
2

.2
0

0
,0

2
.2

0
0

,0



5. Personal

Ist !2019 HR !2020 Plan !2020 Plan !2021

                       

Gewerbliche 149 138 148 142

Angestellte 66 66 68 65

Gesamt 215  204  216  207  

Auszubildende 19 16 18 16

Aushilfen 17 13 15 13

Langzeitkranke 8 10 4 8

Elternzeit 1 1 0 0

Gesamt 45 40 37 37

Gesamt 260  244  253  244  







































































































Wirtschaftsplan

2021

HAMEG

Hausmülleinsammlungsges. mbH



ANLAGE 1 Erfolgsplan 2021 HAMEG

Erfolgsplan 2021 9 TEUR TEUR

kum 2020 Hoch Plan Plan

01 09.2020 rechnung 2020 2021

Sammlung und Transport 16.1 3.374.250,0 4.499.000,0 4.499,0 4.544,0

Sammlung und Transport 16.2 454.125,0 605.500,0 605,5 616,5

Sammlung Sperrmüll 191.940,4 255.920,5 230,0 245,0

Sammlung E Schrott 61.782,6 82.376,8 60,0 70,0

Sammlung PPK 166.328,1 221.770,8 240,0 230,0

Sammlung Leichtverpackungen 280.212,9 373.617,2 400,0 375,0

Transportleistungen 81.459,1 108.612,2 140,0 110,0

Fuhrparkleistungen 896.854,9 1.195.806,5 940,0 1.100,0

Markterlöse Wertstoffe 903,7 1.204,9 2,0 2,0

Behälterservice 403.555,5 538.074,0 500,0 540,0

Sonstige Erlöse 41.688,9 41.688,9 20,0 30,0

Sonstige betriebliche Erträge 100.445,9 100.445,9 80,0 80,0

LSP Verrechnung 140.000,0

S u m m e E r l ö s e 6.053.546,9 7.884.017,6 7.716,5 7.942,5

M01Wertstoffsäcke 18.000,0 24.000,0 40,0 0,0

M02 Sammlung Rest und Biomüll 0,0 0,0 0,0 0,0

M03 Fremdleistungen 125,0 166,7 50,0 10,0

M04 Rohstoffe 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

S u m m e D i r e k t e K o s t e n 18.125,0 24.166,7 90,0 10,0

6.035.421,9 7.859.850,907 7.626,500 7.932,500

99,7 99,7% 98,8% 99,9%

N01 Gehälter 196.196,8 261.595,8 250,0 275,0

N02 Löhne 1.774.510,6 2.366.014,1 2.263,0 2.500,0

N03 Abgrenzung Einmalzahlungen 122.000,0 162.666,7 150,0 150,0

N07 GAB Personal 37.202,5 49.603,4 55,0 55,0

N08 Kreispersonal 481.938,3 642.584,3 750,0 630,0

N05 sonstige Personalkosten 50.441,8 67.255,8 95,0 95,0

N0 Löhne und Gehälter 2.662.290,1 3.549.720,080 3.563,019 3.705,000

N16 Fremdlöhne 477.400,2 636.533,6 510,0 630,0

S u m m e P e r s o n a l k o s t e n 3.139.690,3 4.186.253,7 4.073,0 4.335,0

O01 Kraft und Schmierstoffe 373.908,5 498.544,6 565,0 565,0

O02 Kfz Instandhaltungen 161.852,7 215.803,7 190,0 230,0

O02 Kfz Reparaturen 309.028,1 412.037,5 530,0 500,0

O02 Kfz Versicherungsschäden 47.491,0 47.491,0 0,0 0,0

O02 Kfz Instandsetzungen 518.371,9 691.162,5 720,0 730,0

O03 Sonstige Kfz Kosten 93.633,3 124.844,4 110,0 125,0

0,0

S u m m e K f z K o s t e n 985.913,6 1.314.551,5 1.395,0 1.420,0

P01 Reparatur und Instandhaltung 17.487,7 23.316,9 25,0 25,0

P03 Betriebsbedarf 18.571,6 24.762,1 35,0 30,0

0,0

S u m m e T e c h n i s c h e K o s t e n 36.059,2 48.079,0 60,0 55,0

Q01 Verwaltung 260.100,0 346.800,0 345,0 347,0

Q02 Allgemeine Betriebskosten 14.400,0 19.200,0 25,0 20,0

Q03 Miete, Leasing, Pachten 112.500,0 150.000,0 150,0 150,0

Q04 Versicherungen, Gebühren, Beiträge 11.208,8 14.945,1 20,0 20,0

Q05 Rechts und Beratungskosten 10.100,1 13.466,8 20,0 20,0

Q06 Werbekosten, Öffentlichkeitsarbeit 180,9 241,1 10,0 10,0

Q08 übrige sonstige betr. Aufwendungen 96.264,9 128.353,2 100,0 135,0

S u m m e A l l g e me i n e K o s t e n 504.754,7 673.006,3 670,0 702,0

R01 AfA immaterielle WG 0,0 0,0 0,0 0,0

R02 AfA Grundstücke 0,0 0,0 0,0 0,0

R03 AfA technische Anlagen, Maschinen 0,0 0,0 0,0 0,0

R04 AfA sonstige Anlagen 513.284,5 704.379,3 650,0 710,0

R05 kalkulatorische AfA 0,0 0,0 0,0 0,0

S u m m e A b s c h r e i b u n g e n 513.284,5 704.379,3 650,0 710,0

Zinsaufwand 17,6 23,5 5,0 5,0

Zinsertrag 0,0 0,0 0,0 0,0

kalk. Zinsertrag 0,0 0,0 0,0 0,0

F i n a n z e r g e b n i s 17,6 23,5 5,0 5,0

S U MM E K O S T E N 5.179.719,9 6.926.293,2 6.853,0 7.227,0

DB III vor Steuern 855.702,0 933.557,7 773,5 705,5

(kalkulatorische) Steuern 173.808,1 231.744,2 200,0 200,0

DB III nach Steuern 681.893,8 701.813,5 573,5 505,5

21.10.2020

Bezeichnung

W E R T S C H Ö P F U N G



Anlage 2 Finanzplan 2020 2025 HAMEG

HAMEG                                
Finanzplan  2020 - 2025

A U S G A B E N

( Werte in  T - Euro )   2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investitionen:

  -  Abfallbehälter 40,0  40,0  40,0  40,0  40,0  40,0  

  -  Fuhrpark LKW/Baumaschinen 1.280,0  1.300,0  1.200,0  900,0  900,0  900,0  

  -  Sonstiges 70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  

  - 

Summe Investitionen 1.390,0  1.410,0  1.310,0  1.010,0  1.010,0  1.010,0  

Tilgung Darlehen

Ausschüttung an Gesellschafter 500,0  500,0  500,0  500,0  300,0  300,0  

Sonstiges 

Summe Finanzbedarf 1.890,0  1.910,0  1.810,0  1.510,0  1.310,0  1.310,0  

( Werte in  T - Euro )   2020 2021 2022 2023 2024 2025

Abschreibungen 650,0  710,0  750,0  750,0  750,0  750,0  

Jahresüberschuss 573,5  500,0  500,0  400,0  400,0  400,0  

Eigenmittel 666,5  700,0  560,0  360,0  160,0  160,0  

Darlehensaufnahme

Sonstiges

Summe Finanzdeckung 1.890,0  1.910,0  1.810,0  1.510,0  1.310,0  1.310,0  

21.10.2020



Anlage 3 Vermögensplan 2020/2021 HAMEG

HAMEG
Vermögensplan 2020/2021

A U S G A B E N

( Werte in  T - Euro )   2020 2021

Investitionen:

  -  Abfallbehälter 40,0  40,0  

  -  Fuhrpark und Baumaschinen 1.280,0  1.300,0  

  -  Sonstiges 70,0  70,0  

  - Identsystem

Summe Investitionen 1.390,0  1.410,0  

Tilgung Darlehen

Ausschüttung an Gesellschafter 500,0  500,0  

Sonstiges

Summe Ausgaben 1.890,0  1.910,0  

E I N N A H M E N

( Werte in  T - Euro )   2020 2021

Abschreibungen Anlagevermögen 513,3  710,0  

Jahresüberschuss 681,9  505,5  

Eigenmittel 694,8  694,5  

Darlehensaufnahme 0,0  0,0  

Sonstiges

Summe Einnahmen 1.890,0  1.910,0  

21.10.2020



Anlage 4 Zusammenstellung nach § 12 (1) EIG VO HAMEG

HAMEG
Zusammenstellung nach § 12 (1) EIG VO 

für das Wirtschaftsjahr 2021

1. Es werden festgesetzt 2021

     1.1 der Gesamtbetrag der Kredite auf

     1.2 der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf - Euro

     1.3 der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 153.400 Euro

2. Es betragen

     2.1 im Vermögensplan

            die Einnahmen 1.910.000 Euro

            die Ausgaben 1.910.000 Euro

     2.2 im Erfolgsplan

            die Erträge (netto)  -7.942.500 Euro

            die Aufwendungen (netto) 7.237.000 Euro

21.10.2020



A
n
la
ge

5
St
e
lle
n
p
la
n
ü
b
e
rs
ic
h
t
2
0
2
1

H
A

M
E

G

S
o
ll

IS
T

S
O
L
L

IS
T

S
O
L
L

IS
T

W
e

rk
s
ta

tt
le

it
u

n
g

1
1

0
1

1
0

1
1

0

S
c
h

lo
s
s
e

r
2

2
0

2
2

0
2

2
0

3
3

0
3

3
0

3
3

0

F
u

h
rp

a
rk

le
it
u

n
g

1
1

0
1

1
0

1
1

0

D
is

p
o

s
it
io

n
3

2
0

3
2

0
3

3
0

V
e

rw
a

lt
u

n
g

/K
a

u
f.

M
A

3
3

0
3

3
0

3
3

0

7
6

0
7

6
0

7
7

0

5
3

5
0

1
5
3

4
9

1
5
3

5
0

1

9
6

1
9

5
0

9
6

0

1
4

1
3

0
1
4

1
8

0
1
5

1
7

0

2
2

1
3

2
0

2
2

0

8
8

8
0

3
8
8

8
3

1
8
9

8
5

1

1
1

0
1

1
0

1
1

0

4
4

0
4

3
0

3
3

0

S
te

ll
e

n
ü

b
e

rs
ic

h
t 

2
0

2
1

F
u

n
k
ti

o
n

ta
ts

ä
c
h

li
c
h

e
 B

e
s
e
tz

u
n

g

a
m

 0
1
.0

7
.2

0
2
0

G
e
ri
n
g
-

fü
g
ig

1
.

A
n
z
a
h
l

G
e
ri
n
g
-

fü
g
ig

A
n
z
a
h
l

G
e
ri
n
g
-

fü
g
ig

A
n
z
a
h
l

G
e
sa
m
t
1

2
.

G
e
sa
m
t
2

3
.

K
ra

ft
fa

h
re

r 
C

/C
E

5
3

5
0

1
5
3

G
e
sa
m
t
3

4
.

M
a

s
c
h

in
e

n
fü

h
re

r/
F

a

h
re

r 
K

la
s
s
e

 I
II

9
6

4
9

1
5
3

5
0

1 0

G
e
sa
m
t
4

1
9

5
0

9
6

G
e
sa
m
t
5

1
4

1
8

0
1
5

1
7

0
5
.

L
a

d
e

r
1
4

1
3

0
6

S
o

n
s
ti
g

e
2

2
1

3
2

0
2

2

A
u
s
z
u
b
ild

e
n
d
e
 

S
te

ll
e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 
2
0
2
0

S
te

ll
e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 
2
0
2
1

B
e
m

e
rk

u
n

g
N

r.

M
A

 G
e
s
a
m

t

N
a
c
h

ri
c
h

tl
ic

h

G
F

G
e
sa
m
t
6

2
1
.1
0
.2
0
2
0































K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
S

ta
n
d
: 
2
0
.1

1
.2

0
2
0

P
L

A
N

b
is

 3
1

.1
2

.
P

L
A

N

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0
2
0
.1

.0
U

m
sa

tz
e
rl
ö
se

7
.4

5
7
,6

7
.4

8
0
,2

2
2
,6

0
,3

%
2
0
2
1
.1

.0
U

m
sa

tz
e
rl
ö
se

7
.0

2
1
,0

-4
5
9
,2

-6
,1

%

2
0
2
0
.2

.0
S

o
n
st

ig
e
 E

rt
rä

g
e

3
.1

5
7
,3

3
.3

0
5
,3

1
4
8
,0

4
,7

%
2
0
2
1
.2

.0
S

o
n
st

ig
e
 E

rt
rä

g
e

3
.2

9
7
,4

-7
,9

-0
,2

%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 E
rt

rä
g

e
1

0
.6

1
4

,9
1

0
.7

8
5

,5
1

7
0

,6
1

,6
%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 E
rt

rä
g

e
1

0
.3

1
8

,4
-4

6
7

,1
-4

,3
%

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0
2
0
.3

.0
M

a
te

ri
a
la

u
fw

a
n
d

1
.9

3
5
,1

1
.8

2
2
,0

-1
1
3
,1

-5
,8

%
2
0
2
1
.3

.0
M

a
te

ri
a
la

u
fw

a
n
d

2
.4

3
5
,0

6
1
3
,0

3
3
,6

%

2
0
2
0
.4

.0
V

e
rg

a
b
e
 v

o
n
 B

u
s-

B
e
tr

ie
b
sl

e
is

tu
n
g
e
n

8
4
4
,2

3
6
1
,8

-4
8
2
,4

-5
7
,1

%
2
0
2
1
.4

.0
V

e
rg

a
b
e
 v

o
n
 B

u
s-

B
e
tr

ie
b
sl

e
is

tu
n
g
e
n

3
6
7
,6

2
,8

0
,8

%

2
0
2
0
.5

.0
P

e
rs

o
n
a
la

u
fw

a
n
d

6
.2

2
0
,2

6
.1

8
6
,4

-3
3
,8

-0
,5

%
2
0
2
1
.5

.0
P

e
rs

o
n
a
la

u
fw

a
n
d

7
.1

4
9
,1

9
6
2
,7

1
5
,6

%

2
0
2
0
.6

.0
A

b
sc

h
re

ib
u
n
g
e
n

1
.3

8
9
,3

1
.3

5
7
,5

-3
1
,8

-2
,3

%
2
0
2
1
.6

.0
A

b
sc

h
re

ib
u
n
g
e
n

1
.5

6
6
,3

2
0
8
,8

1
5
,4

%

2
0
2
0
.7

.0
S

o
n
st

ig
e
 b

e
tr

ie
b
lic

h
e
 A

u
fw

e
n
d
u
n
g
e
n

1
.1

3
2
,8

1
.1

0
2
,6

-3
0
,2

-2
,7

%
2
0
2
1
.7

.0
S

o
n
st

ig
e
 b

e
tr

ie
b
lic

h
e
 A

u
fw

e
n
d
u
n
g
e
n

1
.3

5
2
,9

2
5
0
,3

2
2
,7

%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
1

1
.5

2
1

,6
1

0
.8

3
0

,3
-6

9
1

,3
-6

,0
%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
1

2
.8

7
0

,9
2

.0
4

0
,6

1
8

,8
%

E
rg

e
b

n
is

-9
0

6
,7

-4
4

,8
8

6
1

,9
-9

5
,1

%
E

rg
e

b
n

is
-2

.5
5

2
,5

-2
.5

0
7

,7

V
e
rl
u
st

ü
b
e
rn

a
h
m

e
 K

re
is

 P
in

n
e
b
e
rg

0
,0

0
,0

0
,0

V
e
rl
u
st

ü
b
e
rn

a
h
m

e
 K

re
is

 P
in

n
e
b
e
rg

0
,0

0
,0

-9
0
6
,7

-4
4
,8

8
6
1
,9

-2
.5

5
2
,5

-2
.5

0
7
,7

E
rg

e
b

n
is

0
,0

0
,0

E
rg

e
b

n
is

0
,0

E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 d
e
r 

R
ü

c
k
la

g
e

S
ta

n
d
 in

 d
e
r 

B
ila

n
z 

p
e
r 

3
1
.1

2
.2

0
2
0

4
.7

3
8
,0

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

S
ta

n
d
 n

a
ch

 G
e
se

lls
ch

a
ft
e
rb

e
sc

h
lu

ss
4
.6

9
3
,2

E
rg

e
b
n
is

ve
rw

e
n
d
u
n
g
 lt

. 
vo

ra
u
ss

ic
h
tli

ch
e
m

 H
R

 2
0
2
0
 (

T
h
e

sa
u
ri
e

ru
n
g
)

-4
4
,8

E
rg

e
b
n
is

ve
rw

e
n
d
u
n
g
 lt

. 
vo

ra
u
ss

ic
h
tli

ch
e
m

 P
L
A

N
 2

0
2
1

-2
.5

5
2
,5

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

S
ta

n
d
 n

a
ch

 G
e
se

lls
ch

a
ft
e
rb

e
sc

h
lu

ss
4
.6

9
3
,2

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

S
ta

n
d
 n

a
ch

 G
e
se

lls
ch

a
ft
e
rb

e
sc

h
lu

ss
2
.1

4
0
,7

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2

0

E
rf

o
lg

s
p

la
n

 2
0

2
1

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s
u

n
g

A
b

w
e

ic
h

u
n

g
2

0
2

0
(l

t.
 F

o
rt

s
c

h
re

ib
u

n
g

 v
. 
0

2
.0

9
.2

0
2

0
)

H
R

A
b

w
e

ic
h

u
n

g
2

0
2

1

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

G
e
se

lls
ch

a
ft
e
rb

e
sc

h
lu

ss
ü
b
e
r 

d
ie

 E
rg

e
b
n
is

ve
rw

e
n
d
u
n
g
 

( 
- 

E
n
tn

a
h
m

e
/ 
+

 Z
u
fü

h
ru

n
g
 G

e
w

in
n
rü

ck
la

g
e
)

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

G
e
se

lls
ch

a
ft
e
rb

e
sc

h
lu

ss
ü
b
e
r 

d
ie

 E
rg

e
b
n
is

ve
rw

e
n
d
u
n
g
 

( 
- 

E
n
tn

a
h
m

e
/ 
+

 Z
u
fü

h
ru

n
g
 G

e
w

in
n
rü

ck
la

g
e
)

E
rt

rä
g

e
E

rt
rä

g
e

A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

S
e

it
e

 1
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
E

rf
o

lg
s
p

la
n

 2
0
2
1

S
ta

n
d

: 
2

0
.1

1
.2

0
2

0

P
L

A
N

b
is

 3
1
.1

2
.

P
L

A
N

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0

2
0

.1
.0

U
m

s
a

tz
e

rl
ö

s
e

2
0

2
1

.1
.0

U
m

s
a

tz
e

rl
ö

s
e

2
0

2
0

.1
.1

L
in

ie
n

e
in

n
a

h
m

e
n

 g
e

m
. 

E
A

V
*

3
.4

3
5

,5
3

.4
3

5
,5

0
,0

0
,0

%
2

0
2

1
.1

.1
L

in
ie

n
e

in
n

a
h

m
e

n
 g

e
m

. 
E

A
V

*
4

.1
9

5
,3

7
5

9
,8

2
2

,1
%

2
0

2
0

.1
.2

A
u

ft
ra

g
sf

a
h

rt
e

n
 V

H
H

*
1

.5
0

5
,0

1
.4

8
9

,6
-1

5
,4

-1
,0

%
2

0
2

1
.1

.2
A

u
ft

ra
g

sf
a

h
rt

e
n

 V
H

H
*

1
.5

0
1

,7
1

2
,1

0
,8

%

2
0

2
0

.1
.3

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rk
e

h
re

*
9

0
,0

1
0

0
,6

1
0

,6
1

1
,7

%
2

0
2

1
.1

.3
S

o
n

st
ig

e
 V

e
rk

e
h

re
*

1
4

2
,5

4
1

,9
4

1
,7

%

2
0

2
0

.1
.4

A
b

g
e

ltu
n

g
 im

 A
u

sb
ild

u
n

g
sv

e
rk

e
h

r
9

3
1

,8
9

3
1

,8
0

,0
0

,0
%

2
0

2
1

.1
.4

A
b

g
e

ltu
n

g
 im

 A
u

sb
ild

u
n

g
sv

e
rk

e
h

r
9

3
1

,8
0

,0
0

,0
%

2
0

2
0

.1
.5

A
b

g
e

ltu
n

g
 g

e
m

. 
§

 1
4

8
 S

G
B

 I
X

1
1

6
,0

1
1

6
,0

0
,0

0
,0

%
2

0
2

1
.1

.5
A

b
g

e
ltu

n
g

 g
e

m
. 

§
 1

4
8

 S
G

B
 I

X
1

4
1

,7
2

5
,7

2
2

,1
%

2
0

2
0

.1
.6

W
e

rb
e

flä
ch

e
n

ve
rm

ie
tu

n
g

*
9

0
,0

1
2

5
,0

3
5

,0
3

8
,9

%
2

0
2

1
.1

.6
W

e
rb

e
flä

ch
e

n
ve

rm
ie

tu
n

g
*

1
0

8
,0

-1
7

,0
-1

3
,6

%

2
0

2
0

.1
.7

V
e

rk
e

h
rs

e
in

n
a

h
m

e
n

 V
o

rj
a

h
re

*
1

0
0

,0
9

2
,4

-7
,6

-7
,6

%
2

0
2

1
.1

.7
V

e
rk

e
h

rs
e

in
n

a
h

m
e

n
 V

o
rj

a
h

re
*

0
,0

-9
2

,4
-1

0
0

,0
%

2
0

2
0

.1
.8

A
u

sg
le

ic
h

sz
a

h
lu

n
g

 Ö
P

N
V

 R
e

tt
u

n
g

ss
ch

ir
m

*
1

.1
8

9
,3

1
.1

8
9

,3
0

,0
0

,0
%

2
0

2
1

.1
.8

A
u

sg
le

ic
h

sz
a

h
lu

n
g

 Ö
P

N
V

 R
e

tt
u

n
g

ss
ch

ir
m

*
0

,0
-1

.1
8

9
,3

-1
0

0
,0

%

S
u

m
m

e
7

.4
5

7
,6

7
.4

8
0

,2
2

2
,6

0
,3

%
S

u
m

m
e

7
.0

2
1

,0
-4

5
9

,2
-6

,1
%

* 
E

rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
* 

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

2
0

2
0

.1
.1

2
0

2
1

.1
.1

2
0

2
0

.1
.2

P
la

n
u

n
g

ss
ta

n
d

 v
o

r 
F

a
h

rp
la

n
w

e
ch

se
l D

e
ze

m
b

e
r 

2
0

1
9

2
0

2
1

.1
.2

(s
ie

h
e

 a
u

ch
 P

kt
. 

4
.0

) 

2
0

2
0

.1
.3

C
O

R
O

N
A

 b
e

d
in

g
te

 M
in

d
e

re
in

n
a

h
m

e
n

 im
 P

la
n

 2
0

2
0

 b
e

rü
ck

si
ch

tig
t

2
0

2
1

.1
.3

2
0

2
0

.1
.6

2
0

2
1

.1
.6

2
0

2
0

.1
.7

2
0

2
1

.1
.7

2
0

2
0

.1
.8

2
0

2
1

.1
.8

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2
0

E
rt

rä
g

e

B
a

si
s:

 H
V

V
 E

in
n

a
h

m
e

n
 P

ro
g

n
o

se
 r

d
. 

-2
5

%
 (

si
e

h
e

 a
u

ch
 P

kt
. 

1
.8

)
B

a
si

s:
 H

V
V

 E
in

n
a

h
m

e
n

 P
ro

g
n

o
se

 m
it 

T
a

ri
f-

 u
n

d
 N

a
ch

fr
a

g
e

st
e

ig
e

ru
n

g
 (

1
7

,9
%

)

2
0

2
0

(l
t.

 F
o

rt
s

c
h

re
ib

u
n

g
 v

o
m

 0
2

.0
9

.2
0

2
0

)
H

R
A

b
w

e
ic

h
u

n
g

2
0

2
1

A
b

w
e
ic

h
u

n
g

S
u

ks
e

ss
iv

e
r 

A
n

st
ie

g
 d

e
r 

S
o

n
st

ig
e

n
 V

e
rk

e
h

re
 e

rw
a

rt
e

t

E
n

tg
e

g
e

n
 d

e
r 

E
rw

a
rt

u
n

g
 im

 S
e

p
te

m
b

e
r 

w
ir
d

 d
e

r 
u

rs
p

rü
n

g
lic

h
e

 P
la

n
a

n
sa

tz
 e

rr
e

ic
h

t

Q
S

V
-A

b
re

ch
n

u
n

g
 f

ü
r 

2
0

2
0

 w
ir
d

 a
u

sg
e

se
tz

t

so
w

ie
 M

e
h

re
in

n
a

h
m

e
n

 d
u

rc
h

 d
ie

 n
e

u
e

 L
in

ie
 X

6
6

 u
n

d
 A

u
sw

e
itu

n
g

 A
S

T

L
e

is
tu

n
g

 a
b

 F
a

h
rp

la
n

w
e

ch
se

l D
e

ze
m

b
e

r 
2

0
2

0
 m

it 
2

%
 P

re
is

a
n

st
ie

g
 b

e
w

e
rt

e
t

H
o

ch
re

ch
n

u
n

g
 g

e
m

. 
b

e
st

e
h

e
n

d
e

r 
V

e
rt

rä
g

e

E
in

n
a

h
m

e
zu

sc
h

e
id

u
n

g
 im

 H
V

V
: 

Q
S

V
 E

rg
e

b
n

is
 2

0
1

9
 (

6
3

,4
 T

E
U

R
)

so
w

ie
 R

e
st

za
h

lu
n

g
e

n
 g

e
m

. 
§

 1
4

8
 S

G
B

 I
X

 f
ü

r 
2

0
1

7
 (

2
 T

E
U

R
) 

u
n

d
 v

o
rl
. 

E
A

V
 H

V
V

 2
0

1
9

 (
2

5
 T

E
U

R
)

P
ro

g
n

o
se

 d
e

s 
ü

b
e

r 
d

e
n

 A
u

fg
a

b
e

n
tr

ä
g

e
r 

fli
e

ß
e

n
d

e
n

 A
u

sg
le

ic
h

s 
fü

r 
C

O
R

O
N

A
 b

e
d

in
g

te
 E

in
n

a
h

m
e

ve
rl
u

st
e

B
is

la
n

g
 k

e
in

 Ö
P

N
V

 R
e

tt
u

n
g

ss
ch

ir
m

 b
e

sc
h

lo
ss

e
n

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

S
e

it
e

 2
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
E

rf
o

lg
s
p

la
n

 2
0
2
1

S
ta

n
d

: 
2

0
.1

1
.2

0
2

0

P
L

A
N

b
is

 3
1
.1

2
.

P
L

A
N

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2
0

2
0

2
0

(l
t.

 F
o

rt
s

c
h

re
ib

u
n

g
 v

o
m

 0
2

.0
9

.2
0

2
0

)
H

R
A

b
w

e
ic

h
u

n
g

2
0

2
1

A
b

w
e
ic

h
u

n
gK

R
E

IS
V

E
R

K
E

H
R

S
G

E
S

E
L

L
S

C
H

A
F

T
 

IN
 P

IN
N

E
B

E
R

G
 M

B
H

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0

2
0

.2
.0

S
o

n
s

ti
g

e
 E

rt
rä

g
e

2
0

2
1

.2
.0

S
o

n
s

ti
g

e
 E

rt
rä

g
e

2
0

2
0

.2
.1

A
b

g
a

n
g

 v
o

n
 G

e
g

e
n

st
ä

n
d

e
n

 d
e

s
2

0
2

1
.2

.1
A

b
g

a
n

g
 v

o
n

 G
e

g
e

n
st

ä
n

d
e

n
 d

e
s

A
n

la
g

e
ve

rm
ö

g
e

n
s

*
1

2
,0

0
,0

-1
2

,0
-9

9
,6

%
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
*

0
,0

0
,0

2
0

2
0

.2
.2

D
iv

id
e

n
d

e
 H

a
n

se
w

e
rk

 A
G

2
.1

1
9

,9
2

.1
1

9
,9

0
,0

0
,0

%
2

0
2

1
.2

.2
D

iv
id

e
n

d
e

 H
a

n
se

w
e

rk
 A

G
*

2
.1

1
9

,9
0

,0
0

,0
%

2
0

2
0

.2
.3

V
e

rs
ch

ie
d

e
n

e
s

*
7

,5
1

9
7

,5
1

9
0

,0
2
5
3
2
,8

%
2

0
2

1
.2

.3
V

e
rs

ch
ie

d
e

n
e

s
*

6
7

,5
-1

3
0

,0
-6

5
,8

%

2
0

2
0

.2
.4

G
V

F
G

-F
ö

rd
e

ru
n

g
 E

rb
b

a
u

ve
rt

ra
g

1
7

,9
1

7
,9

0
,0

0
,0

%
2

0
2

1
.2

.4
G

V
F

G
-F

ö
rd

e
ru

n
g

 E
rb

b
a

u
ve

rt
ra

g
0

,0
-1

7
,9

-1
0

0
,0

%

2
0

2
0

.2
.5

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
sa

n
te

il 
S

ta
d

tv
e

rk
e

h
r 

E
lm

sh
o

rn
*

1
.0

0
0

,0
9

7
0

,0
-3

0
,0

-3
,0

%
2

0
2

1
.2

.5
F

in
a

n
zi

e
ru

n
g

sa
n

te
il 

S
ta

d
tv

e
rk

e
h

r 
E

lm
sh

o
rn

*
1

.1
1

0
,0

1
4

0
,0

1
4

,4
%

S
u

m
m

e
3

.1
5

7
,3

3
.3

0
5

,3
1

4
8

,0
4

,7
%

S
u

m
m

e
3

.2
9

7
,4

-7
,9

-0
,2

%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 E
rt

rä
g

e
1

0
.6

1
4

,9
1

0
.7

8
5

,5
1

7
0

,6
1

,6
%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 E
rt

rä
g

e
1

0
.3

1
8

,4
-4

6
7

,1
-4

,3
%

* 
E

rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
* 

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

2
0

2
0

.2
.1

2
0

2
1

.2
.1

2
0

2
1

.2
.2

2
0

2
0

.2
.3

2
0

2
1

.2
.3

2
0

2
0

.2
.5

2
0

2
1

.2
.5

V
o

ra
u

ss
ic

h
tli

ch
e

 A
u

ss
ch

ü
tt

u
n

g
 lt

. 
H

a
n

se
w

e
rk

 A
G

 

F
a

h
rz

e
u

g
ve

rk
a

u
f 

d
e

rz
e

it 
a

u
sg

e
se

tz
t 

(m
ö

g
lic

h
e

 S
ch

u
lb

u
sv

e
rs

tä
rk

e
r 

so
w

ie
 F

a
h

rp
la

n
w

e
ch

se
l)

F
a

h
rz

e
u

g
ve

rk
a

u
f 

d
e

rz
e

it 
a

u
sg

e
se

tz
t 

(m
ö

g
lic

h
e

 S
ch

u
lb

u
sv

e
rs

tä
rk

e
r 

so
w

ie
 F

a
h

rp
la

n
w

e
ch

se
l)

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 E

rt
rä

g
e

 a
u

fg
ru

n
d

 v
o

n
 V

e
rs

ic
h

e
ru

n
g

ss
ch

ä
d

e
n

 (
9

7
 T

E
U

R
) 

so
w

ie
Im

 W
e

se
n

tli
ch

e
n

 E
rt

rä
g

e
 a

u
fg

ru
n

d
 v

o
n

 V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
ss

ch
ä

d
e

n

A
n

p
a

ss
u

n
g

 d
e

r 
P

ro
g

n
o

se
 g

e
m

. 
d

e
r 

S
V

G
P

ro
g

n
o

se
 g

e
m

. 
d

e
r 

S
V

G

n
ic

h
t 

g
e

p
la

n
te

 T
e

ilr
ü

ck
e

rs
ta

tt
u

n
g

 d
e

r 
"S

a
n

ie
ru

n
g

sz
a

h
lu

n
g

 2
0

1
9

" 
vo

n
 d

e
r 

P
e

n
si

o
n

sk
a

ss
e

 (
8

5
,9

 E
U

R
)

S
e

it
e

 3
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
E

rf
o

lg
s
p

la
n

 2
0
2
1

S
ta

n
d

: 
2

0
.1

1
.2

0
2

0

P
L

A
N

b
is

 3
1
.1

2
.

P
L

A
N

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2
0

2
0

2
0

(l
t.

 F
o

rt
s

c
h

re
ib

u
n

g
 v

o
m

 0
2

.0
9

.2
0

2
0

)
H

R
A

b
w

e
ic

h
u

n
g

2
0

2
1

A
b

w
e
ic

h
u

n
gK

R
E

IS
V

E
R

K
E

H
R

S
G

E
S

E
L

L
S

C
H

A
F

T
 

IN
 P

IN
N

E
B

E
R

G
 M

B
H

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0

2
0

.3
.0

M
a

te
ri

a
la

u
fw

a
n

d
2

0
2

1
.3

.0
M

a
te

ri
a

la
u

fw
a

n
d

2
0

2
0

.3
.1

T
re

ib
st

o
ff

e
  

/ 
S

tr
o

m
 f

. 
E

-B
u

s
*

1
.1

7
0

,0
1

.1
0

1
,5

-6
8

,5
-5

,9
%

2
0

2
1

.3
.1

T
re

ib
st

o
ff

e
  

/ 
S

tr
o

m
 f

. 
E

-B
u

s
*

1
.5

6
1

,1
4

5
9

,6
4

1
,7

%

2
0

2
0

.3
.2

E
rs

a
tz

te
ile

 /
 R

e
in

ig
u

n
g

 /
 W

e
rk

ze
u

g
e

*
3

2
3

,4
2

7
6

,0
-4

7
,4

-1
4

,7
%

2
0

2
1

.3
.2

E
rs

a
tz

te
ile

 /
 R

e
in

ig
u

n
g

 /
 W

e
rk

ze
u

g
e

*
3

3
1

,7
5

5
,7

2
0

,2
%

2
0

2
0

.3
.3

S
tr

o
m

, 
G

a
s,

 W
a

ss
e

r
9

1
,1

9
1

,6
0

,5
0

,6
%

2
0

2
1

.3
.3

S
tr

o
m

, 
G

a
s,

 W
a

ss
e

r
9

6
,3

4
,7

5
,1

%

2
0

2
0

.3
.4

F
re

m
d

le
is

tu
n

g
e

n
 F

a
h

rz
e

u
g

e
*

2
4

7
,7

2
6

7
,6

1
9

,9
8

,0
%

2
0

2
1

.3
.4

F
re

m
d

le
is

tu
n

g
e

n
 F

a
h

rz
e

u
g

e
*

3
2

1
,3

5
3

,7
2

0
,1

%

2
0

2
0

.3
.5

S
o

n
st

ig
e

 F
re

m
d

le
is

tu
n

g
e

n
*

1
0

2
,9

8
5

,2
-1

7
,7

-1
7

,2
%

2
0

2
1

.3
.5

S
o

n
st

ig
e

 F
re

m
d

le
is

tu
n

g
e

n
*

1
2

4
,6

3
9

,4
4

6
,2

%

S
u

m
m

e
1

.9
3

5
,1

1
.8

2
2

,0
-1

1
3

,1
-5

,8
%

S
u

m
m

e
2

.4
3

5
,0

6
1

3
,0

3
3

,6
%

2
0

2
0

.4
.0

V
e

rg
a

b
e

 v
o

n
 B

u
s

-B
e

tr
ie

b
s

le
is

tu
n

g
e

n
2

0
2

1
.4

.0
V

e
rg

a
b

e
 v

o
n

 B
u

s
-B

e
tr

ie
b

s
le

is
tu

n
g

e
n

*

2
0

2
0

.4
.1

T
e

iln
e

tz
 P

I 
6

 -
 U

e
te

rs
e

n
*

2
7

1
,8

2
6

5
,5

-6
,3

-2
,3

%
2

0
2

1
.4

.1
T

e
iln

e
tz

 P
I 

6
 -

 U
e

te
rs

e
n

2
6

8
,3

2
,8

1
,1

%

2
0

2
0

.4
.2

T
e

iln
e

tz
 P

I 
5

 -
 B

a
rm

st
e

d
t

*
5

7
2

,4
9

6
,3

-4
7

6
,1

-8
3

,2
%

2
0

2
1

.4
.2

T
e

iln
e

tz
 P

I 
5

 -
 B

a
rm

st
e

d
t

9
9

,3
3

,0
3

,1
%

S
u

m
m

e
8

4
4

,2
3

6
1

,8
-4

8
2

,4
-5

7
,1

%
S

u
m

m
e

3
6

7
,6

5
,8

1
,6

%

* 
E

rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
* 

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

2
0

2
0

.3
.1

2
0

2
1

.3
.1

2
0

2
0

.3
.2

2
0

2
1

.3
.2

2
0

2
0

.3
.4

2
0

2
1

.3
.4

2
0

2
0

.3
.5

2
0

2
1

.3
.5

2
0

2
0

.4
.1

2
0

2
1

.4
.0

2
0

2
0

.4
.2

L
e

is
tu

n
g

 w
u

rd
e

 a
b

 M
itt

e
 J

a
n

u
a

r 
fa

st
 v

o
lls

tä
n

d
ig

 in
 E

ig
e

n
le

is
tu

n
g

 e
rb

ra
ch

t

e
rh

ö
h

t 
u

m
 C

O
2

-A
u

fs
ch

la
g

 (
0

,0
6

6
 E

U
R

)

so
w

ie
 w

e
ite

rh
in

 e
rh

ö
h

te
 K

o
st

e
n

 f
ü

r 
R

e
in

ig
u

n
g

sm
itt

e
l (

C
O

R
O

N
A

)

so
w

ie
 w

e
ite

rh
in

 e
rh

ö
h

te
 K

o
st

e
n

 f
ü

r 
F

a
h

rz
e

u
g

re
in

ig
u

n
g

 (
C

O
R

O
N

A
)

F
re

m
d

in
st

a
n

d
h

a
ltu

n
g

 t
e

ch
n

. 
A

n
la

g
e

n
 s

o
w

ie
 B

e
tr

. 
u

. 
G

e
sc

h
ä

ft
sa

u
ss

ta
tt

u
n

g
 u

n
te

r 
P

la
n

a
n

sa
tz

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 n

o
tw

e
n

d
ig

e
 R

e
p

a
ra

tu
re

n
 W

a
sc

h
h

a
lle

 /
 H

o
fb

e
le

u
ch

tu
n

g
 /

 e
tc

.

M
a

te
ri
a

l-
 u

n
d

 W
e

rk
ze

u
g

e
in

sa
tz

 u
n

te
r 

P
la

n
w

e
rt

, 
d

a
fü

r 
e

rh
ö

h
te

 K
o

st
e

n
 f

ü
r 

R
e

in
ig

u
n

g
sm

itt
e

l (
C

O
R

O
N

A
)

A
n

p
a

ss
u

n
g

 M
a

te
ri
a

le
in

sa
tz

 a
u

f 
e

rh
ö

h
te

n
 F

a
h

rz
e

u
g

b
e

st
a

n
d

 

E
rh

ö
h

te
 K

o
st

e
n

 f
ü

r 
F

a
h

rz
e

u
g

re
in

ig
u

n
g

 (
C

O
R

O
N

A
)

A
n

p
a

ss
u

n
g

 F
a

h
rz

e
u

g
re

in
ig

u
n

g
 a

u
f 

e
rh

ö
h

te
n

 F
a

h
rz

e
u

g
b

e
st

a
n

d
 

A
u

fw
e
n

d
u

n
g

e
n

P
la

n
a

n
sa

tz
 d

e
s 

E
in

ka
u

fs
p

re
is

e
s 

fü
r 

d
a

s 
4

. 
Q

u
a

rt
a

l: 
1

,0
5

 E
U

R
/lt

r.
 (

U
e

te
rs

e
n

),
 1

,1
0

 E
U

R
/lt

r.
 (

E
lm

sh
o

rn
)

F
a

h
rp

la
n

le
is

tu
n

g
 in

kl
. 

L
e

is
tu

n
g

ss
te

ig
e

ru
n

g
 z

u
m

 F
a

h
rp

la
n

w
e

ch
se

l -
 L

in
ie

 X
6

6
 u

n
d

 A
S

T
P

la
n

a
n

sa
tz

 d
e

s 
E

in
ka

u
fs

p
re

is
e

s:
 1

,1
2

 E
U

R
/lt

r.
 (

U
e

te
rs

e
n

) 
1

,1
7

 E
U

R
/lt

r.
 (

E
lm

sh
o

rn
)

H
o

ch
re

ch
n

u
n

g
 a

u
fs

 J
a

h
re

se
n

d
e

 (
si

e
h

e
 a

u
ch

 P
kt

. 
1

.2
)

L
e

is
tu

n
g

 a
b

 F
a

h
rp

la
n

w
e

ch
se

l D
e

ze
m

b
e

r 
2

0
2

0
 m

it 
2

%
 P

re
is

a
n

st
ie

g
 b

e
w

e
rt

e
t

S
e

it
e

 4
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
E

rf
o

lg
s
p

la
n

 2
0
2
1

S
ta

n
d

: 
2

0
.1

1
.2

0
2

0

P
L

A
N

b
is

 3
1
.1

2
.

P
L

A
N

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2
0

2
0

2
0

(l
t.

 F
o

rt
s

c
h

re
ib

u
n

g
 v

o
m

 0
2

.0
9

.2
0

2
0

)
H

R
A

b
w

e
ic

h
u

n
g

2
0

2
1

A
b

w
e
ic

h
u

n
gK

R
E

IS
V

E
R

K
E

H
R

S
G

E
S

E
L

L
S

C
H

A
F

T
 

IN
 P

IN
N

E
B

E
R

G
 M

B
H

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0

2
0

.5
.0

P
e

rs
o

n
a

la
u

fw
a

n
d

*
2

0
2

1
.5

.0
P

e
rs

o
n

a
la

u
fw

a
n

d
*

2
0

2
0

.5
.1

L
ö

h
n

e
 u

n
d

 G
e

h
ä

lte
r

4
.7

9
1

,9
4

.8
1

1
,4

1
9

,5
0

,4
%

2
0

2
1

.5
.1

L
ö

h
n

e
 u

n
d

 G
e

h
ä

lte
r

5
.5

9
4

,9
7

8
3

,5
1

6
,3

%

2
0

2
0

.5
.2

U
rl
a

u
b

s-
 u

n
d

 W
e

ih
n

a
ch

ts
g

e
ld

1
2

4
,7

1
1

6
,7

-8
,0

-6
,4

%
2

0
2

1
.5

.2
U

rl
a

u
b

s-
 u

n
d

 W
e

ih
n

a
ch

ts
g

e
ld

1
3

5
,0

1
8

,3
1

5
,6

%

2
0

2
0

.5
.3

S
o

zi
a

lv
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
 u

n
d

 B
G

1
.0

1
0

,1
1

.0
2

3
,1

1
3

,0
1

,3
%

2
0

2
1

.5
.3

S
o

zi
a

lv
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
 u

n
d

 B
G

1
.1

8
6

,7
1

6
3

,6
1

6
,0

%

2
0

2
0

.5
.4

A
lte

rs
ve

rs
o

rg
u

n
g

 /
 P

a
u

sc
h

a
ls

te
u

e
rn

1
7

3
,5

1
6

3
,7

-9
,8

-5
,7

%
2

0
2

1
.5

.4
A

lte
rs

ve
rs

o
rg

u
n

g
 /

 P
a

u
sc

h
a

ls
te

u
e

rn
1

8
2

,5
1

8
,8

1
1

,5
%

2
0

2
0

.5
.5

R
e

st
ru

kt
u

ri
e

ru
n

g
2

0
,0

0
,0

-2
0

,0
-1

0
0

%
2

0
2

1
.5

.5
R

e
st

ru
kt

u
ri
e

ru
n

g
5

0
,0

5
0

,0

2
0

2
0

.5
.6

B
e

tr
ie

b
lic

h
e

 S
o

n
d

e
rz

a
h

lu
n

g
1

0
0

,0
7

1
,5

-2
8

,5
-2

8
,5

%
2

0
2

1
.5

.6
B

e
tr

ie
b

lic
h

e
 S

o
n

d
e

rz
a

h
lu

n
g

0
,0

-7
1

,5
-1

0
0

,0
%

S
u

m
m

e
6

.2
2

0
,2

6
.1

8
6

,4
-3

3
,8

-0
,5

%
S

u
m

m
e

7
.1

4
9

,1
9

6
2

,7
1

5
,6

%

2
0

2
0

.6
.0

A
b

s
c

h
re

ib
u

n
g

e
n

2
0

2
1

.6
.0

A
b

s
c

h
re

ib
u

n
g

e
n

*

2
0

2
0

.6
.1

B
u

ss
e

 u
n

d
 b

e
tr

. 
F

a
h

rz
e

u
g

e
1

.1
8

5
,5

1
.2

1
6

,7
3

1
,2

2
,6

%
2

0
2

1
.6

.1
B

u
ss

e
 u

n
d

 b
e

tr
. 

F
a

h
rz

e
u

g
e

1
.2

8
8

,0
7

1
,3

5
,9

%

2
0

2
0

.6
.2

so
n

st
ig

e
 A

n
la

g
e

g
ü

te
r

*
2

0
3

,8
1

4
0

,8
-6

3
,0

-3
0

,9
%

2
0

2
1

.6
.2

so
n

st
ig

e
 A

n
la

g
e

g
ü

te
r

2
7

8
,3

1
3

7
,5

9
7

,6
%

S
u

m
m

e
1

.3
8

9
,3

1
.3

5
7

,5
-3

1
,8

-2
,3

%
S

u
m

m
e

1
.5

6
6

,3
2

0
8

,8
1

5
,4

%

* 
E

rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
* 

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

2
0

2
0

.5
.0

2
0

2
1

.5
.0

2
0

2
0

.6
.2

2
0

2
1

.6
.0

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 d

u
rc

h
 e

rh
ö

h
te

 L
e

is
tu

n
g

 im
 T

e
iln

e
tz

 P
I 

5
 -

 B
a

rm
st

e
d

t,
P

e
rs

o
n

a
lb

e
d

a
rf

sp
la

n
u

n
g

 in
kl

. 
L

e
is

tu
n

g
ss

te
ig

e
ru

n
g

 L
in

ie
 X

6
6

 u
n

d
 A

S
T

T
a

ri
fe

rh
ö

h
u

n
g

 g
e

m
. 

O
V

N
 S

H
-A

b
sc

h
lu

ss
 a

b
 J

a
n

u
a

r 
rd

. 
4

%
, 

a
b

 O
kt

o
b

e
r 

rd
. 

2
,2

%
T

a
ri
fa

b
sc

h
lu

ss
 im

 O
V

N
 u

n
te

r 
P

la
n

a
n

sa
tz

 s
o

w
ie

 a
n

g
e

p
a

ss
te

 P
e

rs
o

n
a

lb
e

d
a

rf
sp

la
n

u
n

g

V
e

rs
ch

ie
b

u
n

g
e

n
 in

s 
F

o
lg

e
ja

h
r 

(I
T

C
S

, 
P

V
S

)
In

ve
n

ta
rv

e
rz

e
ic

h
n

is
 2

0
2

0
 s

o
w

ie
 I

-P
la

n
 (

S
te

ig
e

ru
n

g
 a

u
fg

ru
n

d
 v

o
n

 E
-M

o
b

ili
tä

ts
-P

ro
je

kt
e

n
)

S
e

it
e

 5
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
E

rf
o

lg
s
p

la
n

 2
0
2
1

S
ta

n
d

: 
2

0
.1

1
.2

0
2

0

P
L

A
N

b
is

 3
1
.1

2
.

P
L

A
N

P
L

A
N

  
 z

u
  

 H
R

zu
 H

R
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
2
0

2
0

2
0

(l
t.

 F
o

rt
s

c
h

re
ib

u
n

g
 v

o
m

 0
2

.0
9

.2
0

2
0

)
H

R
A

b
w

e
ic

h
u

n
g

2
0

2
1

A
b

w
e
ic

h
u

n
gK

R
E

IS
V

E
R

K
E

H
R

S
G

E
S

E
L

L
S

C
H

A
F

T
 

IN
 P

IN
N

E
B

E
R

G
 M

B
H

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
0

2
0

.7
.0

S
o

n
s

ti
g

e
 b

e
tr

ie
b

li
c

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
2

0
2

1
.7

.0
S

o
n

s
ti

g
e

 b
e

tr
ie

b
li

c
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

2
0

2
0

.7
.1

P
e

rs
o

n
a

ln
e

b
e

n
ko

st
e

n
*

2
1

1
,3

1
8

1
,8

-2
9

,5
-1

4
,0

%
2

0
2

1
.7

.1
P

e
rs

o
n

a
ln

e
b

e
n

ko
st

e
n

*
2

2
9

,2
4

7
,4

2
6

,1
%

2
0

2
0

.7
.2

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
 u

. 
S

e
lb

st
b

e
h

a
lt

*
1

1
4

,2
1

2
2

,7
8

,5
7

,4
%

2
0

2
1

.7
.2

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
 u

. 
S

e
lb

st
b

e
h

a
lt

*
1

2
8

,9
6

,2
5

,1
%

2
0

2
0

.7
.3

P
rü

fu
n

g
s-

, 
R

e
ch

ts
- 

u
n

d
 B

e
ra

tu
n

g
sk

o
st

e
n

6
9

,0
6

6
,8

-2
,2

-3
,2

%
2

0
2

1
.7

.3
P

rü
fu

n
g

s-
, 

R
e

ch
ts

- 
u

n
d

 B
e

ra
tu

n
g

sk
o

st
e

n
6

9
,0

2
,2

3
,3

%

2
0

2
0

.7
.4

K
o

m
m

u
n

ik
a

tio
n

 /
 B

ü
ro

b
e

d
a

rf
5

6
,5

5
3

,6
-2

,9
-5

,1
%

2
0

2
1

.7
.4

K
o

m
m

u
n

ik
a

tio
n

 /
 B

ü
ro

b
e

d
a

rf
5

7
,5

3
,9

7
,3

%

2
0

2
0

.7
.5

H
V

V
 u

. 
S

H
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

*
1

7
1

,0
1

6
5

,8
-5

,2
-3

,0
%

2
0

2
1

.7
.5

H
V

V
 u

. 
S

H
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

*
2

4
2

,0
7

6
,2

4
6

,0
%

2
0

2
0

.7
.6

M
ie

te
n

 u
n

d
 P

a
ch

te
n

1
5

4
,5

1
5

4
,0

-0
,5

-0
,3

%
2

0
2

1
.7

.6
M

ie
te

n
 u

n
d

 P
a

ch
te

n
*

1
8

4
,9

3
0

,9
2

0
,1

%

2
0

2
0

.7
.7

D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
e

n
1

3
4

,4
1

4
0

,6
6

,2
4

,6
%

2
0

2
1

.7
.7

D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
e

n
*

2
1

6
,6

7
6

,0
5

4
,1

%

2
0

2
0

.7
.8

R
e

is
e

 /
 R

e
p

rä
se

n
ta

tio
n

*
3

0
,2

2
1

,2
-9

,0
-2

9
,9

%
2

0
2

1
.7

.8
R

e
is

e
 /

 R
e

p
rä

se
n

ta
tio

n
*

3
2

,6
1

1
,4

5
3

,9
%

2
0

2
0

.7
.9

Z
in

se
n

*
1

2
1

,5
1

0
2

,8
-1

8
,7

-1
5

,4
%

2
0

2
1

.7
.9

Z
in

se
n

*
1

0
2

,5
-0

,3
-0

,3
%

2
0

2
0

.7
.1

0
S

te
u

e
rn

2
,8

4
,2

1
,4

4
9
,0

%
2

0
2

1
.7

.1
0

S
te

u
e

rn
3

,2
-1

,0
-2

3
,3

%

2
0

2
0

.7
.1

1
V

e
rs

ch
ie

d
e

n
e

s
*

6
7

,4
8

9
,2

2
1

,8
3

2
,4

%
2

0
2

1
.7

.1
1

V
e

rs
ch

ie
d

e
n

e
s

*
8

6
,5

-2
,7

-3
,1

%

S
u

m
m

e
1

.1
3

2
,8

1
.1

0
2

,6
-3

0
,2

-2
,7

%
S

u
m

m
e

1
.3

5
2

,9
2

5
0

,3
2

2
,7

%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
1

1
.5

2
1

,6
1

0
.8

3
0

,3
-6

9
1

,3
-6

,0
%

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
1

2
.8

7
0

,9
2

.0
4

0
,6

1
8

,8
%

* 
E

rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
* 

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

2
0

2
0

.7
.1

2
0

2
1

.7
.1

(z
.B

. 
S

e
m

in
a

ra
b

sa
g

e
n

 w
g

. 
C

O
R

O
N

A
)

2
0

2
0

.7
.2

2
0

2
1

.7
.2

2
0

2
0

.7
.5

2
0

2
1

.7
.5

2
0

2
1

.7
.6

2
0

2
1

.7
.7

2
0

2
0

.7
.8

2
0

2
1

.7
.8

2
0

2
0

.7
.9

2
0

2
1

.7
.9

2
0

2
0

.7
.1

1
2

0
2

1
.7

.1
1

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 H

a
lte

st
e

lle
n

re
n

o
vi

e
ru

n
g

 s
o

w
ie

 e
xt

e
rn

e
r 

F
a

h
rs

ch
e

in
p

rü
fd

ie
n

st

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 u

n
te

r 
d

e
m

 P
la

n
 li

e
g

e
n

d
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 f

ü
r 

F
o

rt
b

ild
u

n
g

e
n

 u
n

d
 D

ie
n

st
kl

e
id

u
n

g
E

rh
ö

h
te

r 
F

o
rt

b
ild

u
n

g
sb

e
d

a
rf

 f
ü

r 
W

e
rk

st
a

tt
, 

B
e

tr
ie

b
sr

a
t 

u
n

d
 F

a
h

rd
ie

n
st

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 a

u
fg

ru
n

d
 e

rh
ö

h
te

m
 F

a
h

rz
e

u
g

b
e

st
a

n
d

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 a

u
fg

ru
n

d
 e

rh
ö

h
te

m
 F

a
h

rz
e

u
g

b
e

st
a

n
d

F
a

h
rg

a
st

e
rh

e
b

u
n

g
e

n
 w

g
. 

C
O

R
O

N
A

 in
s 

F
o

lg
e

ja
h

r 
ve

rs
ch

o
b

e
n

 
A

llg
e

m
e

in
e

 S
te

ig
e

ru
n

g
 d

e
r 

B
u

d
g

e
ts

 im
 H

V
V

 s
o

w
ie

 F
a

h
rg

a
st

e
rh

e
b

u
n

g
e

n
 

M
ie

ta
n

p
a

ss
u

n
g

 A
ltv

e
rt

ra
g

 u
n

d
 A

n
m

ie
tu

n
g

 "
L

o
ks

ch
u

p
p

e
n

" 
b

e
i d

e
r 

U
e

E
IG

a
u

s 
V

o
rj

a
h

r 
zz

g
l. 

L
in

ie
 X

6
6

Im
 W

e
se

n
tli

ch
e

n
 C

O
R

O
N

A
 b

e
d

in
g

te
 M

e
h

rk
o

st
e

n
A

n
sa

tz
 w

g
. 

C
O

R
O

N
A

 b
e

d
in

g
te

r 
M

e
h

rk
o

st
e

n
 e

rh
ö

h
t

si
e

h
e

 P
kt

. 
7

.1
A

n
st

ie
g

 w
g

. 
e

rh
ö

h
te

m
 F

o
rt

b
ild

u
n

g
sb

e
d

a
rf

 (
si

e
h

e
 P

kt
. 

7
.1

)

D
a

rl
e

h
n

zi
n

se
n

 f
ü

r 
F

a
h

rz
e

u
g

n
e

u
b

e
sc

h
a

ff
u

n
g

 u
n

te
r 

P
la

n
a

n
sa

tz
B

e
st

e
h

e
n

d
e

 D
a

rl
e

h
n

sv
e

rt
rä

g
e

 s
o

w
ie

 F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
 g

e
m

. 
I-

P
la

n

S
e

it
e

 6
 v

o
n

 6



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
S

ta
nd

: 
18

.1
1.

20
20

 
S

ta
m

m
-

  
b

is
h

e
ri

g
e
r

N
r.

:
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
m

a
ß

n
a
h

m
e

V
o

rj
a
h

re
M

it
te

lv
e
rb

ra
u

c
h

 
T

e
rm

in
E

rl
ä
u

te
ru

n
g

e
n

S
ta

m
m

-N
r.

 1
: 

  
F

a
h

rz
e

u
g

e
 f

ü
r 

d
e

n
 P

e
rs

o
n

e
n

v
e

rk
e

h
r 

- 
E

rs
a

tz
- 

u
. 

N
e

u
b

e
s

c
h

a
ff

u
n

g

1 
20

20
-0

1
1 

N
eu

fa
hr

ze
ug

 
(S

ol
of

ah
rz

eu
g)

28
6

0
28

6
0

0
28

6
0

20
21

1 
20

20
-0

2
2 

N
eu

fa
hr

ze
ug

e
(G

el
en

kf
ah

rz
eu

g)
76

6
0

76
6

0
0

76
6

0
20

21

1 
20

20
-0

6
4 

E
le

kt
ro

bu
ss

e 
"E

m
o6

"
(S

ol
of

ah
rz

eu
g)

2.
80

0
1.

60
0

1.
20

0
0

0
0

1.
20

0
20

22

1 
20

20
-0

7
2 

E
le

kt
ro

bu
ss

e 
"E

m
o6

"
(G

el
en

kf
ah

rz
eu

g)
1.

70
0

80
0

90
0

0
0

0
90

0
20

22

1 
20

21
-0

1
1 

N
eu

fa
hr

ze
ug

(K
le

in
bu

s)
60

0
0

60
0

60
0

20
21

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e
5
.6

1
2

2
.4

0
0

3
.1

5
2

6
0

0
1
.1

1
2

2
.1

0
0

S
ta

m
m

-N
r.

 2
: 

  
G

e
b

ä
u

d
e

 u
n

d
 t

e
c

h
n

is
c

h
e

 A
n

la
g

e
n

2 
20

20
-0

8
S

pe
ic

he
rb

at
te

rie
 "

E
m

os
yn

"
48

0
0

48
0

0
0

48
0

0
20

21

2 
20

20
-0

9
P

ho
to

vo
lta

ik
-A

nl
ag

e 
"E

m
os

yn
"

15
0

0
15

0
0

0
15

0
0

20
21

2 
20

20
-1

0
La

de
sä

ul
en

 "
E

m
o6

"
50

0
20

0
30

0
0

0
30

0
0

20
22

2 
20

20
-1

1
M

itt
el

sp
an

nu
ng

st
ra

fo
 "

E
m

o6
"

20
0

80
12

0
0

0
12

0
0

20
21

2 
20

21
-0

2
B

au
pr

oj
ek

t 
"L

ok
sc

hu
pp

en
"

2.
00

0
0

0
2.

00
0

0
1.

00
0

1.
00

0
20

21
 -

 2
02

2
B

au
 E

le
kt

ro
w

er
ks

ta
tt

 +
 

E
rw

ei
te

ru
ng

 B
et

rie
bs

ho
f

2 
20

21
-0

3
La

de
in

fr
as

tr
uk

tu
r 

(W
T

S
H

)
3.

88
5

19
43

0
0

0
38

9
1.

55
4

20
21

 -
 2

02
2

P
ro

je
kt

: 
43

 L
ad

es
äu

le
n 

+
 3

 
M

itt
el

sp
an

nu
ng

st
ra

fo
s

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e
7
.2

1
5

2
.2

2
3

1
.0

5
0

2
.0

0
0

0
2
.4

3
9

2
.5

5
4

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(T

er
m

in
ve

rs
ch

ie
bu

ng
)

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(T

er
m

in
ve

rs
ch

ie
bu

ng
)

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(T

er
m

in
ve

rs
ch

ie
bu

ng
)

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(T

er
m

in
ve

rs
ch

ie
bu

ng
)

A
S

T
 E

rw
ei

te
ru

ng
 (

be
hi

nd
er

te
ng

er
ec

ht
)

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
F

ö
rd

e
ru

n
g

2
0
2
1

2
0
2
1

2
0
2
2
 f

f

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
p

la
n

 2
0
2
1

a
ll

e
 A

n
g

a
b

e
n

 i
n

 T
E

U
R

  
  

  
G

e
s
c
h

ä
tz

te
 

M
it

te
lb

e
w

il
li

g
u

n
g

M
it

te
lb

e
d

a
rf

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

S
ei

te
 1

 v
on

 3



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
S

ta
nd

: 
18

.1
1.

20
20

 
S

ta
m

m
-

  
b

is
h

e
ri

g
e
r

N
r.

:
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
m

a
ß

n
a
h

m
e

V
o

rj
a
h

re
M

it
te

lv
e
rb

ra
u

c
h

 
T

e
rm

in
E

rl
ä
u

te
ru

n
g

e
n

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
F

ö
rd

e
ru

n
g

2
0
2
1

2
0
2
1

2
0
2
2
 f

f

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
p

la
n

 2
0
2
1

a
ll

e
 A

n
g

a
b

e
n

 i
n

 T
E

U
R

  
  

  
G

e
s
c
h

ä
tz

te
 

M
it

te
lb

e
w

il
li

g
u

n
g

M
it

te
lb

e
d

a
rf

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

S
ta

m
m

-N
r.

 3
: 

  
B

e
tr

ie
b

s
- 

u
n

d
 G

e
s

c
h

ä
ft

s
a

u
s

s
ta

tt
u

n
g

 i
m

 B
e

re
ic

h
 B

e
tr

ie
b

 

3 
20

12
-0

4
P

ro
je

kt
ph

as
e 

IT
C

S
 

1.
36

2
0

1.
36

2
0

60
0

76
2

0
20

17
 -

 2
02

1

3 
20

16
-0

3
P

ro
je

kt
ph

as
e 

P
V

S
16

8
0

16
8

0
14

5
23

0
20

16
 -

 2
02

1

3 
20

18
-0

7
2 

T
oi

le
tt

en
co

nt
ai

ne
r

70
0

70
0

24
46

0
20

21

3 
20

19
-0

5
D

ie
ns

tp
la

np
ro

gr
am

m
80

0
80

0
0

80
0

20
21

3 
20

21
-0

4
T

oi
le

tt
en

 A
uß

en
an

la
ge

n
70

0
0

70
0

70
0

20
21

3 
20

21
-0

5
H

al
te

m
as

te
n

60
0

0
60

0
60

0
20

21

3 
20

21
-0

6
P

ro
gr

am
m

ie
ru

ng
 "

A
S

T
-A

pp
"

15
0

0
0

15
0

0
15

0
0

20
21

3 
20

21
-0

7
P

au
sc

ha
le

 B
et

rie
b

50
0

0
50

0
50

0
20

21

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e
2
.0

1
0

0
1
.6

8
0

3
3
0

7
6
9

1
.2

4
1

0

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(S

ta
m

m
-N

r.
 3

 2
01

2-
04

, 2
01

2-
05

, 3
 2

01
8-

04
)

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el
(S

ta
m

m
-N

r:
 3

 2
01

6-
03

, 3
 2

01
8-

03
)

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

A
us

w
ei

tu
ng

 A
S

T
-A

ng
eb

ot
 z

um
F

ah
rp

la
nw

ec
hs

el
 2

0/
21

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

Ä
nd

er
un

ge
n 

zu
m

 F
ah

rp
la

nw
ec

hs
el

 2
0/

21

S
ei

te
 2

 v
on

 3



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
S

ta
nd

: 
18

.1
1.

20
20

 
S

ta
m

m
-

  
b

is
h

e
ri

g
e
r

N
r.

:
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
m

a
ß

n
a
h

m
e

V
o

rj
a
h

re
M

it
te

lv
e
rb

ra
u

c
h

 
T

e
rm

in
E

rl
ä
u

te
ru

n
g

e
n

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
F

ö
rd

e
ru

n
g

2
0
2
1

2
0
2
1

2
0
2
2
 f

f

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
p

la
n

 2
0
2
1

a
ll

e
 A

n
g

a
b

e
n

 i
n

 T
E

U
R

  
  

  
G

e
s
c
h

ä
tz

te
 

M
it

te
lb

e
w

il
li

g
u

n
g

M
it

te
lb

e
d

a
rf

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

S
ta

m
m

-N
r.

 4
: 

  
B

e
tr

ie
b

s
- 

u
n

d
 G

e
s

c
h

ä
ft

s
a

u
s

s
ta

tt
u

n
g

 i
m

 B
e

re
ic

h
 T

e
c

h
n

ik

4 
20

20
-1

2
W

er
ks

ta
tt

au
sr

üs
tu

ng
 "

E
m

o6
"

30
0

0
30

0
0

0
0

30
0

20
22

4 
20

21
-0

8
P

au
sc

ha
le

 T
ec

hn
ik

45
0

0
45

0
45

0
20

21

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e
3
4
5

0
3
0
0

4
5

0
4
5

3
0
0

S
ta

m
m

-N
r.

 5
: 

  
B

e
tr

ie
b

s
- 

u
n

d
 G

e
s

c
h

ä
ft

s
a

u
s

s
ta

tt
u

n
g

 i
m

 B
e

re
ic

h
  

V
e

rw
a

lt
u

n
g

5-
20

21
-0

9
1 

P
K

W
65

0
0

65
0

65
0

20
21

D
ie

ns
tw

ag
en

 G
es

ch
äf

ts
fü

hr
un

g

5 
20

21
-1

0
P

au
sc

ha
le

 V
er

w
al

tu
ng

40
0

0
40

0
40

0
20

21

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e
1
0
5

0
0

1
0
5

0
1
0
5

0

S
ta

m
m

-
  

M
it

te
lb

e
w

il
li

g
u

n
g

b
is

h
e
ri

g
e
r

N
r.

:
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
m

a
ß

n
a
h

m
e

V
o

rj
a
h

re
M

it
te

lv
e
rb

ra
u

c
h

1
F

a
h

rz
e
u

g
e
 f

ü
r 

d
e
n

P
e
rs

o
n

e
n

v
e
rk

e
h

r
5
.6

1
2

2
.4

0
0

3
.1

5
2

6
0

0
1
.1

1
2

2
.1

0
0

2
G

e
b

ä
u

d
e
, 

te
c
h

n
is

c
h

e

A
n

la
g

e
n

 u
n

d
 B

e
tr

ie
b

s
h

ö
fe

7
.2

1
5

2
.2

2
3

1
.0

5
0

2
.0

0
0

0
2
.4

3
9

2
.5

5
4

3
B

G
A

 i
m

 B
e
re

ic
h

B
e
tr

ie
b

 
2
.0

1
0

0
1
.6

8
0

3
3
0

7
6
9

1
.2

4
1

0

4
B

G
A

 i
m

 B
e
re

ic
h

T
e
c
h

n
ik

3
4
5

0
3
0
0

4
5

0
4
5

3
0
0

5
B

G
A

 i
m

 B
e
re

ic
h

V
e
rw

a
lt

u
n

g
1
0
5

0
0

1
0
5

0
1
0
5

0

7
6

9
4

.9
4

1
4

.9
5

4

Ü
be

rn
ah

m
e 

ge
ne

hm
ig

te
r 

M
itt

el

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
F

ö
rd

e
ru

n
g

2
0
2
1

2
0
2
1

2
0
2
2
 f

f

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

1
5

.2
8

7
4

.6
2

3
6

.1
8

2
2

.5
4

0

  
  

  
G

e
s
c
h

ä
tz

te
 

M
it

te
lb

e
d

a
rf

S
ei

te
 3

 v
on

 3





F
in

a
n

zp
la

n
K

re
d

itl
in

ie
:

N
r.

B
e
ze

ic
h

n
u

n
g

J
a
n

 2
0
2
1

F
e
b

 2
0
2
1

M
rz

 2
0
2
1

A
p

r 
2
0
2
1

M
a
i 
2
0
2
1

J
u

n
 2

0
2
1

J
u

l 
2
0
2
1

A
u

g
 2

0
2
1

S
e
p

 2
0
2
1

O
k
t 

2
0
2
1

N
o

v 
2
0
2
1

D
e
z 

2
0
2
1

I.
K

o
n

to
s
ta

n
d

 (Ü
b

e
rs

c
h

. 
+

/F
e

h
lb

e
tr

. 
-)

2
.2

2
1
.3

3
2

1
.8

1
4
.6

1
1

2
.0

9
5
.8

0
8

1
.3

0
3
.0

0
4

2
.2

1
3
.6

0
1

3
.5

8
9
.3

9
8

2
.7

0
7
.2

9
3

2
.1

3
0
.8

4
8

2
.0

7
3
.5

0
0

1
.4

4
4
.5

4
8

1
.4

0
6
.6

3
2

1
.8

9
5
.7

1
4

II
.

E
in

n
a
h

m
e
n

1
.

 -
 L

in
ie

n
e

in
n
a

h
m

e
n

3
9

3
.0

0
0

3
7

1
.0

0
0

3
7

0
.9

0
0

3
5

1
.2

0
0

3
9

7
.2

0
0

3
8

6
.5

0
0

4
2

9
.6

0
0

3
6

5
.2

0
0

3
7

1
.1

0
0

3
9

2
.9

0
0

3
7

1
.7

0
0

2
8

8
.8

0
0

2
.

 -
 D

e
fiz

itv
e

rt
ra

g
 K

re
is

 P
in

n
e

b
e

rg
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3
.

 -
 A

u
ft

ra
g

sf
a

h
rt

e
n
 V

H
H

1
4

7
.1

0
0

1
4

6
.1

0
0

1
6

3
.4

0
0

1
3

2
.9

0
0

1
4

5
.8

0
0

1
4

4
.3

0
0

1
1

0
.2

0
0

1
5

9
.6

0
0

1
5

7
.8

0
0

1
3

9
.5

0
0

1
5

7
.7

0
0

1
8

2
.7

0
0

4
.

 -
 F

a
h

rt
e

n
 "

L
e

b
e

n
sh

ilf
e

" 
u

. 
S

ch
w

im
m

b
.

8
.3

0
0

8
.3

0
0

9
.1

0
0

8
.3

0
0

7
.8

0
0

8
.9

0
0

9
.6

0
0

2
1

.4
0

0
2

1
.6

0
0

1
4

.9
0

0
2

1
.4

0
0

1
7

.9
0

0

5
.

 -
 A

b
g

e
ltu

n
g

sz
lg

. 
e

h
e

m
. 

§
4

5
a
 /

 S
G

B
0

0
0

4
6

5
.9

0
0

0
0

8
9

.5
0

0
0

0
4

6
5

.9
0

0
6

2
.2

0
0

0

6
.

 -
 D

iv
id

e
n
d

e
 H

a
n
se

w
e

rk
 A

G
0

0
0

0
1

.5
6

0
.8

0
0

0
0

0
0

0
0

0

7
.

 -
 W

e
rb

u
n
g

2
8

.6
7

9
0

0
3

0
.6

0
0

0
0

3
3

.1
0

0
0

0
3

3
.9

0
0

0
0

8
.

 -
 D

a
rl

e
h
n
a

u
sz

a
h
lu

n
g

0
2

3
3

.0
0

0
0

0
0

0
2

.0
6

2
.0

0
0

0
0

8
8

8
.5

0
0

0
0

9
.

 -
 F

in
a

n
zi

e
ru

n
g

sa
n
te

il 
S

V
 E

lm
sh

o
rn

0
2

7
7

.5
0

0
0

0
2

7
7

.5
0

0
0

0
2

7
7

.5
0

0
0

0
2

7
7

.5
0

0
0

1
0

.
 -

 S
o

n
st

ig
e

s
5

0
.0

0
0

2
3

9
.3

0
0

6
6

.0
0

0
1

.1
3

0
.0

0
0

0
1

6
.2

0
0

7
0

.8
0

0
0

1
6

.0
0

0
0

5
5

9
.1

0
0

1
9

.3
0

0

S
u

m
m

e
 E

in
n

a
h

m
e
n

6
2
7
.0

7
9

1
.2

7
5
.2

0
0

6
0
9
.4

0
0

2
.1

1
8
.9

0
0

2
.3

8
9
.1

0
0

5
5
5
.9

0
0

2
.8

0
4
.8

0
0

8
2
3
.7

0
0

5
6
6
.5

0
0

1
.9

3
5
.6

0
0

1
.4

4
9
.6

0
0

5
0
8
.7

0
0

II
I.

A
u

s
g

a
b

e
n

1
.

 -
 P

e
rs

o
n
a

la
u
fw

a
n
d

5
7

8
.0

0
0

5
5

7
.1

0
0

5
8

5
.8

0
0

6
1

5
.4

0
0

7
0

2
.8

0
0

5
8

9
.0

0
0

5
6

3
.5

0
0

5
6

5
.5

0
0

5
6

1
.3

0
0

5
7

2
.8

0
0

6
4

0
.4

0
0

6
1

1
.5

2
0

2
.

 -
 M

a
te

ri
a

l /
 D

ie
se

l /
 H

e
iz

ö
l

1
9

2
.2

0
0

1
9

2
.1

0
0

2
1

4
.8

0
0

1
7

0
.8

0
0

1
8

6
.7

0
0

1
8

8
.4

0
0

1
6

7
.2

0
0

2
0

1
.9

0
0

2
3

0
.7

0
0

1
8

1
.7

0
0

2
1

7
.3

0
0

1
9

7
.6

0
0

3
.

 -
 S

tr
o

m
 /

 G
a

s 
/ 

W
a

ss
e

r 
/ 

A
b

fa
ll

1
0

.6
0

0
9

.6
0

0
1

0
.2

0
0

9
.4

0
0

9
.8

0
0

8
.8

0
0

6
.8

0
0

9
.4

0
0

9
.5

0
0

1
0

.5
0

0
9

.8
0

0
1

0
.2

0
0

4
.

 -
 F

re
m

d
le

is
tu

n
g

e
n
 F

a
h
rz

e
u
g

e
2

7
.3

0
0

2
5

.5
0

0
3

7
.7

0
0

2
7

.5
0

0
2

7
.3

0
0

4
1

.1
0

0
3

0
.0

0
0

2
8

.9
0

0
3

7
.1

0
0

2
9

.9
0

0
2

9
.5

0
0

4
0

.7
0

0

5
.

 -
 L

e
is

tu
n
g

sv
e

rg
a

b
e

 (
P

I 
6

)
2

6
.1

0
0

2
6

.8
0

0
2

9
.6

0
0

2
4

.2
0

0
2

5
.6

0
0

2
6

.7
0

0
1

6
.4

0
0

2
8

.7
0

0
2

8
.7

0
0

2
5

.2
0

0
2

8
.7

0
0

3
2

.7
0

0

6
.

 -
 L

e
is

tu
n
g

sv
e

rg
a

b
e

 (
P

I 
5

)
1

0
.2

0
0

1
1

.5
0

0
1

2
.7

0
0

7
.3

0
0

1
0

.6
0

0
8

.9
0

0
0

1
2

.4
0

0
1

2
.4

0
0

7
.6

0
0

1
2

.4
0

0
1

2
.1

0
0

7
.

 -
 M

ie
te

 (
U

e
te

rs
e

n
 +

 E
lm

sh
o

rn
)

5
5

.3
0

0
1

2
.4

0
0

1
2

.3
0

0
1

2
.4

0
0

1
2

.4
0

0
1

2
.4

0
0

1
2

.4
0

0
1

2
.4

0
0

1
2

.4
0

0
1

2
.4

0
0

1
2

.4
0

0
1

3
.0

0
0

8
.

 -
 D

a
rl

e
h
e

n
 (

T
ilg

u
n

g
) 

1
8

.5
0

0
2

2
.2

0
3

2
7

2
.1

5
5

2
2

.3
0

3
2

2
.3

0
3

2
7

2
.2

5
5

3
0

.7
4

6
3

0
.7

4
8

3
0

7
.1

0
2

3
5

.1
1

6
2

6
.2

1
8

3
0

1
.8

7
2

9
.

 -
 D

a
rl

e
h
e

n
 (

Z
in

se
n

) 
(i

n
kl

. 
M

w
st

)
2

.1
0

0
2

.4
0

0
2

2
.4

0
0

2
.3

0
0

2
.3

0
0

2
1

.3
0

0
3

.7
0

0
3

.6
0

0
2

4
.9

0
0

4
.6

0
0

4
.6

0
0

2
7

.8
0

0

1
0

.
 -

 I
n
ve

st
iti

o
n
e

n
7

1
.4

0
0

1
0

0
.4

0
0

4
0

.1
5

0
1

8
4

.5
0

0
0

4
0

.1
5

0
2

.4
8

4
.8

0
0

0
1

9
8

.4
5

0
1

.0
5

7
.3

0
0

0
4

0
.1

5
0

1
1

.
 -

 S
o

n
st

ig
e

s
4

7
.1

0
0

3
9

.0
0

0
1

7
5

.4
0

0
1

4
5

.5
0

0
4

4
.7

0
0

2
5

8
.6

0
0

6
5

.6
0

0
2

8
.6

0
0

1
3

1
.6

0
0

3
5

.1
0

0
2

9
.7

0
0

3
8

9
.0

0
0

S
u

m
m

e
 A

u
s
g

a
b

e
n

1
.0

3
8
.8

0
0

9
9
9
.0

0
3

1
.4

1
3
.2

0
5

1
.2

2
1
.6

0
3

1
.0

4
4
.5

0
3

1
.4

6
7
.6

0
5

3
.3

8
1
.1

4
6

9
2
2
.1

4
8

1
.5

5
4
.1

5
2

1
.9

7
2
.2

1
6

1
.0

1
1
.0

1
8

1
.6

7
6
.6

4
2

U
m

sa
tz

st
e

u
e

r z
a

h
lla

st
/-

g
u
th

a
b

e
n

5
.0

0
0

5
.0

0
0

1
1
.0

0
0

1
3
.3

0
0

3
1
.2

0
0

2
9
.6

0
0

-1
0
0
 

4
1
.1

0
0

3
5
8
.7

0
0

-1
.3

0
0
 

5
0
.5

0
0

1
6
6
.6

0
0

IV
.

S
 a

 l
 d

 o
1
.8

1
4
.6

1
1

2
.0

9
5
.8

0
8

1
.3

0
3
.0

0
4

2
.2

1
3
.6

0
1

3
.5

8
9
.3

9
8

2
.7

0
7
.2

9
3

2
.1

3
0
.8

4
8

2
.0

7
3
.5

0
0

1
.4

4
4
.5

4
8

1
.4

0
6
.6

3
2

1
.8

9
5
.7

1
4

8
9
4
.3

7
2

A
n

m
e

rk
u

n
g

e
n

:

 -
 E

in
n

a
h

m
e

n

 -
>

 8
. 

D
a

rl
e

h
n

a
u

s
zl

g
.

E
in

st
.k

o
n

tr
.s

ys
t.

N
e

u
fz

g
. 

2
0

2
1

P
ro

j. 
E

-M
o

b
ili

tä
t

P
K

W
 G

F
IT

C
S

, 
K

le
in

b
u

s
B

a
u

p
ro

j. 
L

o
ks

ch
.

P
ro

j. 
E

-M
o

b
ili

tä
t

 -
>

 1
0

. 
S

o
n

s
ti

g
e

s
V

e
rs

ic
h

e
ru

n
g

s-
F

ö
rd

.m
itt

e
l E

-B
u

s
V

e
rs

ic
h

e
ru

n
g

s-
S

te
u

e
rn

 2
0

1
9

M
in

e
ra

lö
ls

t.
e

rs
tg

.
S

te
u

e
rn

 2
0

2
0

e
rs

ta
tt

u
n

g
e

n
 V

J
(K

a
u

f 
2

0
2

0
)

e
rs

ta
tt

u
n

g
e

n
 V

J

V
e

rs
.e

rs
tg

.V
J

 -
>

 U
m

s
a

tz
s

te
u

e
r

N
e

u
fz

g
. 

2
0

2
1

 -
 A

u
s

g
a

b
e

n

 -
>

 1
. 

P
e

rs
o

n
a

l
U

rl
a

u
b

sg
e

ld
W

e
ih

n
a

ch
ts

g
e

ld

B
G

-B
e

itr
a

g

 -
>

 7
. 

M
ie

te
E

rb
b

a
u

zi
n

s

 -
>

 1
0

. 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
H

a
lte

st
e

lle
n

E
in

st
.k

o
n

tr
.s

ys
t.

d
iv

. 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
D

ie
n

st
p

l.p
ro

g
r.

d
iv

. 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
N

e
u

fz
g

. 
2

0
2

1
T

o
ile

tt
e

n
 A

u
ß

e
n

a
n

l.
P

ro
j. 

E
-M

o
b

ili
tä

t
d

iv
. 

In
ve

st
iti

o
n

e
n

P
K

W
 G

F
B

e
tr

./
T

e
ch

n
./

W
e

rk
st

.
T

e
ilz

lg
. 

A
p

p
B

e
tr

./
T

e
ch

n
./

W
e

rk
st

.
IT

C
S

, 
K

le
in

b
u

s
d

iv
. 

In
ve

st
iti

o
n

e
n

B
a

u
p

ro
j. 

L
o

ks
ch

.
B

e
tr

./
T

e
ch

n
./

W
e

rk
st

.

P
ro

j. 
E

-M
o

b
ili

tä
t

B
e

tr
./

T
e

ch
n

./
W

e
rk

st
.

T
o

ile
tt

e
n

 A
u

ß
e

n
a

n
l.

 -
>

 1
1

. 
S

o
n

s
ti

g
e

s
d

iv
. 

Q
u

.-
A

b
rg

. 
(Z

V
U

)
K

fz
-V

e
rs

ic
h

e
ru

n
g

d
iv

. 
Q

u
. 

+
 H

J
d

iv
. 

Q
u

.-
A

b
rg

. 
(Z

V
U

)
d

iv
. 

Ja
h

re
sa

b
rg

.

A
b

rg
. 

(Z
V

U
)

(e
v
tl.

 V
e

rs
ch

ie
b

u
n

g

in
 J

a
n

. 
2

0
2

1
)

K
V

iP
 -

 K
re

is
ve

rk
e
h

rs
g

e
s
e
ll
s
c
h

a
ft

 
in

 P
in

n
e
b

e
rg

 m
b

H

  
5

0
0

.0
0

0
,0

0
 E

U
R

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H

1
 v

o
n

 1
 (

S
ta

n
d

: 
3

0
.1

1
.2

0
2

0
)



K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 I
N

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H
S

ta
n

d
: 
2

5
.1

1
.2

0
2

0

M
it

te
lf

ri
s

ti
g

e
 E

rf
o

lg
s

p
la

n
u

n
g

H
R

 2
0

2
0

 P
la

n
 2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
in

 T
E

U
R

in
 T

E
U

R
in

 T
E

U
R

in
 T

E
U

R
in

 T
E

U
R

P
rä

m
is

s
e

n
:

F
a

h
rg

a
st

zu
w

a
ch

s 
(a

n
a

lo
g

 z
u

r 
H

V
V

-P
ro

g
n

o
se

)
1

,7
%

2
,0

%
2

,5
%

T
a

ri
fa

n
p

a
ss

u
n

g
 (

a
n

a
lo

g
 z

u
r 

H
V

V
-P

ro
g

n
o

se
)

0
,6

%
1

,4
%

1
,6

%
D

ie
se

lp
re

is
 (

E
K

 in
kl

. 
C

O
2
-A

u
fs

ch
la

g
)

1
,2

6
 E

U
R

1
,4

0
 E

U
R

1
,5

7
 E

U
R

D
a

rl
e

h
n

zi
n

ss
a

tz
 (

F
a

h
rz

e
u

g
fin

a
n

zi
e

ru
n

g
 u

n
d

 P
ro

je
kt

e
)

1
,5

%
1

,5
%

1
,5

%
P

re
is

a
n

p
a

ss
u

n
g

2
,0

%
2

,0
%

2
,0

%
L

o
h

n
a

n
p

a
ss

u
n

g
3

,0
%

3
,0

%
3

,0
%

U
m

s
a

tz
e

rl
ö

s
e

L
in

ie
n

e
in

n
a

h
m

e
n

 g
e

m
. 

E
A

V
3

.4
3

6
4

.1
9

5
4

.2
9

2
4

.4
3

8
4

.6
2

0
A

u
ft

ra
g

sf
a

h
rt

e
n

 V
H

H
1

.4
9

0
1

.5
0

2
1

.5
3

2
1

.5
6

2
1

.5
9

4
S

o
n

st
ig

e
 V

e
rk

e
h

re
1

0
1

1
4

3
1

4
5

1
4

8
1

5
1

A
b

g
e

ltu
n

g
sz

a
h

lu
n

g
e

n
1

.0
4

8
1

.0
7

4
1

.0
7

7
1

.0
8

2
1

.0
8

8
so

n
st

ig
e

 U
m

sa
tz

e
rl

ö
se

2
1

7
1

0
8

1
1

0
1

1
2

1
1

5
A

u
sg

le
ic

h
sz

a
h

lu
n

g
 Ö

P
N

V
 R

e
tt

u
n

g
ss

ch
ir

m
1

.1
8

9
0

0
0

0
Z

w
is

c
h

e
n

s
u

m
m

e
7

.4
8

0
7

.0
2

1
7

.1
5

6
7

.3
4

2
7

.5
6

7

S
o

n
s

ti
g

e
 E

rt
rä

g
e

D
iv

id
e

n
d

e
 H

a
n

se
w

e
rk

 A
G

2
.1

2
0

2
.1

2
0

2
.1

2
0

2
.1

2
0

2
.1

2
0

so
n

st
. 

b
e

tr
ie

b
l. 

E
rt

rä
g

e
2

1
5

6
8

6
8

6
8

6
8

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
sa

n
te

il 
S

ta
d

tv
e

rk
e

h
r 

E
lm

sh
o

rn
9

7
0

1
.1

1
0

1
.1

3
6

1
.1

7
4

1
.2

2
2

G
e

s
a

m
te

rt
ra

g
1

0
.7

8
5

1
0

.3
1

8
1

0
.4

7
9

1
0

.7
0

4
1

0
.9

7
7

A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
M

a
te

ri
a

la
u

fw
a

n
d

1
.8

2
2

2
.4

3
5

2
.5

2
4

2
.7

4
2

2
.9

9
8

V
e

rg
a

b
e

 v
o

n
 B

u
s-

B
e

tr
ie

b
sl

e
is

tu
n

g
e

n
3

6
2

3
6

8
3

7
5

3
8

2
3

9
0

P
e

rs
o

n
a

la
u

fw
a

n
d

6
.1

8
6

7
.1

4
9

7
.3

5
8

7
.5

7
3

7
.7

9
5

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
1

.3
5

8
1

.5
6

6
1

.7
0

7
1

.9
7

3
2

.0
3

7
so

n
st

. 
b

e
tr

ie
b

lic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

1
.0

0
0

1
.2

5
0

1
.2

7
5

1
.3

3
8

1
.3

5
2

Z
in

se
n

1
0

3
1

0
3

1
5

8
1

8
5

1
8

9
G

e
s

a
m

ta
u

fw
a

n
d

1
0

.8
3

0
1

2
.8

7
1

1
3

.3
9

7
1

4
.1

9
4

1
4

.7
6

1

E
rg

e
b

n
is

-4
5

-2
.5

5
2

-2
.9

1
8

-3
.4

9
0

-3
.7

8
4

V
e

rl
u

st
ü

b
e

rn
a

h
m

e
 K

re
is

 P
in

n
e

b
e

rg
0

0
-7

7
8

-3
.4

9
0

-3
.7

8
4

E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 R
ü

c
k

la
g

e
S

ta
n

d
 in

 d
e

r 
B

ila
n

z 
p

e
r 

3
1

.1
2

.
4

.7
3

8
4

.6
9

3
2

.1
4

1
0

0
 +

 Z
u

fü
h

ru
n

g
 /

 -
 E

n
tn

a
h

m
e

 R
ü

ck
la

g
e

-4
5

-2
.5

5
2

-2
.1

4
1

0
0

vo
ra

u
ss

ic
h

tli
ch

e
r 

S
ta

n
d

 n
a

ch
 G

e
se

lls
ch

a
ft

e
rb

e
sc

h
lu

ss
4

.6
9

3
2

.1
4

1
0

0
0

E
rg

e
b

n
is

0
0

0
0

0

D
e

c
k

u
n

g
s

g
ra

d
9

9
,6

%
8

0
,2

%
7

8
,2

%
7

5
,4

%
7

4
,4

%

Z
u

s
a

m
m

e
n

fa
s

s
u

n
g

K
R

E
IS

V
E

R
K

E
H

R
S

G
E

S
E

L
L

S
C

H
A

F
T

 
IN

 P
IN

N
E

B
E

R
G

 M
B

H



Mittelfristiger Finanzplan Kreditlinie:

Nr. Bezeichnung
Jan - Dez. 

2021
Jan - Dez. 

2022
Jan - Dez. 

2023
Jan - Dez. 

2024
I. Kontostand (Übersch. +/Fehlbetr. -) 2.221.332 894.372 -1.409.742 -1.484.246 

II. Einnahmen
1.  - Linieneinnahmen 4.489.100 4.592.200 4.748.300 4.943.000

2.  - Defizitvertrag Kreis Pinneberg 0 777.568 3.489.696 3.784.425

3.  - Auftragsfahrten VHH 1.787.100 1.822.700 1.859.100 1.896.300

4.  - Fahrten "Lebenshilfe" u. Schwimmb. 157.500 160.400 163.300 166.300

5.  - Abgeltungszlg. ehem. §45a / SGB 1.083.500 1.087.000 1.092.200 1.098.700

6.  - Dividende Hansewerk AG 1.560.800 1.560.800 1.560.800 1.560.800

7.  - Werbung 126.279 131.100 133.800 136.400

8.  - Darlehnauszahlung 3.183.500 5.128.252 2.521.600 0

9.  - Finanzierungsanteil SV Elmshorn 1.110.000 1.135.500 1.174.100 1.222.200

10.  - Sonstiges 2.166.700 701.300 701.300 701.300

Summe Einnahmen 15.664.479 17.096.820 17.444.196 15.509.425
III. Ausgaben

1.  - Personalaufwand 7.143.120 7.358.000 7.573.200 7.794.900

2.  - Material / Diesel / Heizöl 2.341.400 2.651.700 2.894.700 3.180.800

3.  - Strom / Gas / Wasser / Abfall 114.600 116.900 119.200 121.600

4.  - Fremdleistungen Fahrzeuge 382.500 390.000 397.800 405.800

5.  - Leistungsvergabe (PI 6) 319.400 325.700 332.200 338.900

6.  - Leistungsvergabe (PI 5) 118.100 120.500 122.900 125.400

7.  - Miete (Uetersen + Elmshorn) 192.200 195.900 199.700 203.500

8.  - Darlehen (Tilgung) 1.361.519 1.554.981 1.771.900 1.780.000

9.  - Darlehen (Zinsen) (inkl. Mwst) 122.000 184.900 217.200 221.500

10.  - Investitionen 4.217.300 6.263.352 3.161.400 160.700

11.  - Sonstiges 1.389.900 1.419.100 1.447.400 1.476.400

Summe Ausgaben 17.702.039 20.581.033 18.237.600 15.809.500
Umsatzsteuerzahllast/-guthaben 710.600 1.180.100 718.900 274.000

IV. S a l d o 894.372 -1.409.742 -1.484.246 -1.510.321 

KViP - Kreisverkehrsgesellschaft 
in Pinneberg mbH

  500.000,00 EUR

KREI SVERKEH RSGESELLSCHAFT 
IN PI NN EBERG M BH

1 von 1 (Stand: 30.11.2020)



Le
se

ex
em

pl
ar

Bericht
 über die Prüfung

des
 Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2019

und des Lageberichtes für das Geschäftsjahr 2019
der

KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in
Pinneberg mit beschränkter Haftung

Uetersen

AGW Revision GmbH 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Bernhard-Nocht-Str. 99 · 20359 Hamburg · Tel. 040 / 38 10 97 30
info@agw-revision.de · www.agw-revision.de   



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite I -

Inhaltsverzeichnis Hauptteil

Seite

A. Prüfungsauftrag 1

B. Grundsätzliche Feststellungen 3

I. Stellungnahme zur Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung 3

II. Wichtige Veränderungen bei den rechtlichen, wirtschaftlichen und steuerli-
chen Verhältnissen 5

C. Gegenstand, Art und Umfang der Prüfung 6

D. Feststellungen und Erläuterungen zur Rechnungslegung 9

I. Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung 9

1. Buchführung und weitere geprüfte Unterlagen 9

2. Jahresabschluss 10

3. Lagebericht 10

II. Gesamtaussage des Jahresabschlusses 10

1. Feststellungen zur Gesamtaussage des Jahresabschlusses 10

2. Wesentliche Bewertungsgrundlagen und deren Änderungen 11

3. Sachverhaltsgestaltende Maßnahmen 11

III. Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 11

1. Vermögenslage (Bilanz) 12

2. Finanzlage (Kapitalflussrechnung) 14

3. Ertragslage (Gewinn- und Verlustrechnung) 15

4. Mehrjahresvergleich 18

E. Feststellungen aus Erweiterungen des Prüfungsauftrags 20

I. Feststellungen im Rahmen der Prüfung nach § 53 HGrG 20

F. Beseitigung von im Vorjahr festgestellten Beanstandungen und Anmerkungen so-
wie Zusammenfassung 21

35008  KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite II -

G. Wiedergabe des Bestätigungsvermerks 22

H. Schlussbemerkung 26

35008  KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite III -

Anlagen zum Prüfungsbericht 

1 Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019

1.1 Bilanz zum Geschäftsjahr 2019

1.2 Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2019

1.3 Anhang für das Geschäftsjahr 2019

2 Lagebericht für das Geschäftsjahr 2019

3 Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers

4 Rechtliche, wirtschaftliche und steuerliche Verhältnisse

4.1 Darstellung der rechtlichen Verhältnisse

4.2 Darstellung der wirtschaftlichen Grundlagen und Verträge von besonderer Be-

deutung

4.3 Darstellung der steuerlichen Verhältnisse

5 Aufgliederungen und Erläuterungen der Posten des Jahresabschlusses zum

31. Dezember 2019

5.1 Aufgliederungen und Erläuterungen der Posten der Bilanz zum

31. Dezember 2019

5.2 Aufgliederungen und Erläuterungen der Posten der  Gewinn- und Verlustrech-

nung für das Geschäftsjahr 2019

6 Fragenkatalog zur Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung und der wirt-

schaftlichen Verhältnisse nach § 53 HGrG

7 Organigramm

8 Allgemeine Auftragsbedingungen für Wirtschaftsprüfer und Wirtschaftsprüfungsgesell-

schaften vom 01. Januar 2017

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite IV -

Abkürzungsverzeichnis

(ohne allgemein bekannte Abkürzungen)

AktG Aktiengesetz

AST Anruf-Sammel-Taxen

BilRUG Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetz

BP Betriebsprüfung

D & O Versicherung Directors & Officers-Versicherung (Manager-Ver-
sicherung)

DRS 21 Deutsche Rechnungslegungs Standards 21

EGHGB Einführungsgesetz zum Handelsgesetzbuch

EStG Einkommensteuergesetz

GewStG Gewerbesteuergesetz

GmbHG Gesetz betreffend die Gesellschaften mit beschränkter
Haftung

GVFG Gemeideverkehrsfinanzierungsgesetz

HGB Handelsgesetzbuch

HGrG Haushaltsgrundsätzegesetz

HHA Hamburger Hochbahn Aktiengesellschaft, Hamburg

HVV Hamburger Verkehrsverbund GmbH, Hamburg

IDW Institut der Wirtschaftsprüfer in Deutschland e.V., Düs-
seldorf

IDW PS 400 n. F. IDW Prüfungsstandard: "Bildung eines Prüfungsurteils
und Erteilung eines Bestätigungsvermerks" (Stand:
30.11.2017)

IDW PS 450 n. F. IDW Prüfungsstandard: "Grundsätze ordnungsmäßiger
Erstellung von Prüfungsberichten" (Stand: 15.09.2017)

IKS Internes Kontrollsystem

KESt Kapitalertragsteuer

KonTraG Gesetz zur Kontrolle und Transparenz im Unterneh-
mensbereich

KStG Körperschaftsteuergesetz

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite V -

Lebenshilfewerk Pinneberg Lebenshilfewerk Pinneberg für Menschen mit Behinde-
rung gemeinnützige GmbH

LVS Landesweite Verkehrsservicegesellschaft mbH, Kiel

NAH-SH Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH, Kiel

NSH NSH Nahverkehr Schleswig-Holstein GmbH, Kiel

ÖPNV Öffentlicher Personennahverkehr

ÖPNVG Gesetz über den öffentlichen Personennahverkehr in
Schleswig-Holstein

PBefG Personenbeförderungsgesetz

PS Prüfungsstandard des IDW

SGB Sozialgesetzbuch

SPNV Schienenpersonennahverkehr

SVG SVG Südwestholstein ÖPNV Verwaltungsgemeinschaft
der Kreise Dithmarschen, Pinneberg und Segeberg
(vormals: Südholstein Verkehrsservicegesellschaft
mbH, Norderstedt)

TEUR Tausend Euro

UeE AG Uetersener Eisenbahn AG

UStG Umsatzsteuergesetz

VHH Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein GmbH, Hamburg
(vormals: Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein AG,
Hamburg)

VOB Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen

VOF Vergabeordnung für freiberufliche Leistungen

VOL Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen 

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 1 -

A.         Prüfungsauftrag 

Die Geschäftsführung der

KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung,
Uetersen

- im Folgenden auch kurz "KViP" oder "Gesellschaft" genannt -

hat uns beauftragt, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 unter Einbeziehung der zu-
grunde liegenden Buchführung und den Lagebericht für das Geschäftsjahr 2019 der Gesell-
schaft nach berufsüblichen Grundsätzen zu prüfen und über das Ergebnis unserer Prüfung
schriftlich Bericht zu erstatten.

Der vorliegende Prüfungsbericht ist an das geprüfte Unternehmen gerichtet.

Dem Prüfungsauftrag vom 25. Juni 2019 lag der Beschluss der Gesellschafterversammlung
vom 25. Juni 2019 zugrunde, auf der wir zum Abschlussprüfer gewählt wurden (§ 318 Abs. 1
Satz 1 HGB). Wir haben den Auftrag mit Schreiben vom 20. September 2019 angenommen.

Die Gesellschaft ist nach den in § 267 Abs. 2 HGB bezeichneten Größenmerkmalen als
mittelgroße Kapitalgesellschaft einzustufen und daher prüfungspflichtig gemäß §§ 316 ff. HGB.

Darüber hinaus wurden wir von der Geschäftsführung beauftragt, die Ordnungsmäßigkeit der
Geschäftsführung und der wirtschaftlichen Verhältnisse zu prüfen und hierüber zu berichten.
Dabei wurde der Fragenkatalog zur Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung
nach § 53 HGrG (IDW PS 720) beachtet. Wegen Einzelheiten siehe auch Abschnitt C. und E.
des Berichts.

Auftragsgemäß haben wir ferner den Prüfungsbericht um einen besonderen Erläuterungsteil er-
weitert, der diesem Bericht als Anlage 5.1 und 5.2 beigefügt ist. 

Wir bestätigen gemäß § 321 Abs. 4a HGB, dass wir bei unserer Abschlussprüfung die anwend-
baren Vorschriften zur Unabhängigkeit beachtet haben. 

Über Art und Umfang sowie über das Ergebnis unserer Prüfung erstatten wir den nachfolgen-
den Bericht, der in Übereinstimmung mit den Grundsätzen ordnungsmäßiger Erstellung von
Prüfungsberichten (IDW PS 450 n. F.) erstellt wurde.

Der Bericht enthält in Abschnitt B. vorweg unsere Stellungnahme zur Lagebeurteilung durch die
Geschäftsführung, Feststellungen gemäß § 321 Abs. 1 Satz 3 HGB sowie die Darstellung wich-
tiger Veränderungen bei den rechtlichen, wirtschaftlichen und steuerlichen Verhältnissen der
Gesellschaft.

Die Prüfungsdurchführung und die Prüfungsergebnisse sind in den Abschnitten C. und D. im
Einzelnen dargestellt. Der aufgrund der Prüfung erteilte uneingeschränkte Bestätigungsvermerk

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 2 -

wird in Abschnitt G. wiedergegeben.

Unserem Bericht haben wir den geprüften Jahresabschluss, bestehend aus der Bilanz
(Anlage 1.1), der Gewinn- und Verlustrechnung (Anlage 1.2) und dem Anhang (Anlage 1.3)
sowie den geprüften Lagebericht (Anlage 2) beigefügt.

Die rechtlichen, wirtschaftlichen und steuerlichen Verhältnisse haben wir in den Anlagen 4.1 bis
4.3 tabellarisch dargestellt. Weitergehende Aufgliederungen und Erläuterungen wesentlicher
Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung ergeben sich aus Anlage 5.1 und 5.2.

Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit, auch im Verhältnis zu Dritten,
liegen die vereinbarten und diesem Bericht als Anlage beigefügten "Allgemeine Auftragsbedin-
gungen für Wirtschaftsprüfer und Wirtschaftsprüfungsgesellschaften vom 01. Januar 2017" zu-
grunde. 

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 3 -

B.         Grundsätzliche Feststellungen 

I.           Stellungnahme zur Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung

Die Geschäftsführung hat im Lagebericht (Anlage 2) und im Jahresabschluss (Anlagen 1.1 bis
1.3) sowie in weiteren Unterlagen, insbesondere der Unternehmensplanung für das Jahr 2020,
die wirtschaftliche Lage des Unternehmens beurteilt.

Gemäß § 321 Abs. 1 Satz 2 HGB nehmen wir als Abschlussprüfer mit den anschließenden Aus-
führungen vorweg zur Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung im Jahresabschluss und im
Lagebericht Stellung. Dabei gehen wir insbesondere auf die Beurteilung des Fortbestands und
der zukünftigen Entwicklung des Unternehmens unter Berücksichtigung des Lageberichts ein.
Unsere Stellungnahme geben wir aufgrund unserer eigenen Beurteilung der Lage des Unter-
nehmens ab, die wir im Rahmen unserer Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts
gewonnen haben.

Der Lagebericht enthält unseres Erachtens folgende Kernaussagen zum Geschäftsverlauf und
zur wirtschaftlichen Lage der Gesellschaft:

- In der Metropolregion Hamburg haben sich die Fahrgastzahlen nach Angaben des HVV bis
November 2019 gegenüber dem vergleichbaren Zeitraum des Vorjahres um ca. 0,2% bzw.
1,6 Millionen Fahrgäste auf 717,5 Millionen Fahrgäste erhöht. Die Verkehrseinnahmen er-
höhten sich in diesem Zeitraum um 2,2% bzw. EUR 17,2 Mio. auf EUR 800,2 Mio.. Ein An-
teil von EUR 14,3 Mio. ist auf die zum 01. Januar 2019 erfolgte Tarifanhebung von durch-
schnittlich 2,1% zurückzuführen.

- Die KViP beförderte in ihren drei Teilnetzen rund 4,65 Millionen Fahrgäste. Gegenüber dem
Vorjahr stieg die Anzahl der Fahrgäste in den Teilnetzen Uetersen und Barmstedt von rund
2,47 Millonen Fahrgästen auf geschätzte 2,48 Millionen Fahrgäste. Im Teilnetz Stadtverkehr
Elmshorn erfolgte in 2019 eine Steigerung von rund 2,159 Milliionen Fahrgäste auf ge-
schätzte 2,163 Millionen Fahrgäste.

- Die Entwicklung des Geschäftsverlaufs der KViP wird als erfreulich positiv und die wirt-
schaftliche Lage insgesamt als gut bewertet. Mit Wirkung zum 15. Dezember 2019 hat der
Kreis Pinneberg mit der KViP einen Vertrag über gemeinwirtschaftliche Verkehrsleistungen
in den Teilnetzen PI 5 Barmstedt und PI 6 Uetersen neu geschlossen. Der Verkehrsvertrag
hat eine Laufzeit bis zum Fahrplanwechsel am 08. Dezember 2029.

- Der Lohntarifvertrag für die gewerblichen Arbeitnehmer/innen des privaten Omnibusgewer-
bes wurde zum 31. Dezember 2019 gekündigt. Das Verhandlungsergebnis vom 10. Dezem-
ber 2019 wurde von den Gewerkschaftsmitgliedern abgelehnt. Die weiteren Tarifverhand-
lungen führten ebenfalls zu keinem Ergebnis, so dass die Gewerkschaft ver.di Warnstreiks
ausrief. Mit Datum vom 16. März 2020 wurden die Tarifverhandlungen aufgrund der aktuel-
len Corona-Krise ausgesetzt.

- Im Berichtsjahr hat die Gesellschaft einen Jahresüberschuss in Höhe von TEUR 1.688,4

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 4 -

und damit ein deutlich besseres Ergebnis als geplant (TEUR 1.534,9) erzielt. Dies ist im
Wesentlichen auf erhöhte Einnahmen in Verbindung mit geringeren Materialaufwendungen
und sonstigen betrieblichen Aufwendungen zurückzuführen. 

- Zur Entwicklung des Jahresergebnisses und der Vermögens- und Finanzlage im Berichts-
jahr wird festgestellt, dass die Umsatzerlöse im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 270,8 auf
TEUR 8.521,2 angestiegen sind. Dies ist im Wesentlichen auf höhere Linieneinnahmen zu-
rückzuführen. Der Materialaufwand ist gegenüber dem Vorjahr um TEUR 217,8 gesunken.
Dies liegt im Wesentlichen an verringerten Kosten für bezogene Leistungen, da die eigene
Werkstattleistung ausgeweitet wurde. Der Personalaufwand ist um TEUR 847,3 gegenüber
dem Vorjahr angestiegen. Begründet wird dies im Wesentlichen mit Neueinstellungen sowie
einer Sonderzahlung zur Stützung und Sanierung der Pensionskasse Deutscher Eisenbah-
nen und Straßenbahnen. 

- Unter Einbeziehung des Beteiligungsergebnisses ergibt sich ein Kostendeckungsgrad von
ca. 115% (Vorjahr: ca. 101%). Ohne Berücksichtigung des Beteiligungsergebnisses von ca.
76% (Vorjahr: 81%). Im Vergleich zu anderen ÖPNV-Unternehmen, die ein eher ländlich
geprägtes Bedienungsgebiet versorgen, wird dieser Wert seitens der Geschäftsführung  als
positiv bewertet.

- Die Bilanzsumme erhöhte sich im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 3.617,2 auf
TEUR 29.484,3. Die Eigenkapitalquote verringerte sich hingegen von 70,8% im Vorjahr auf
67,8%. 

- Insgesamt hat sich der Finanzmittelfonds im Berichtsjahr um TEUR 2.406 erhöht. Der
Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit veränderte sich gegenüber dem Vorjahr um
TEUR 498 von TEUR -815 auf TEUR -1.313. Die positive Entwicklung beim Cashflow aus
der Investitionstätigkeit (TEUR 2.577, Vorjahr: TEUR 893) resultierte im Wesentlichen aus
den erhöhten Dividendenerträgen in Verbindung mit einer in 2019 ausgezahlten Sonderdivi-
dende der HanseWerk AG. Der Mittelzufluss aus der Finanzierung in Höhe von TEUR
1.142 (Vorjahr: Mittelabfluss TEUR 1.056) resultiert aus der Neuaufnahme von Fremdkapi-
tal zur Sachanlagenfinanzierung. 

Der Lagebericht enthält zur zukünftigen Entwicklung mit ihren wesentlichen Chancen und Risi-
ken unseres Erachtens folgende Kernaussagen:

- Bezüglich des Risikomanagements und der zukünftigen Risiken wird dargelegt, dass auch
im Jahr 2019 die Chancen und Risiken für alle Geschäftsfelder identifiziert, analysiert und
bewertet wurden. Die Chancen und Risiken werden verschiedenen Kategorien zugeordnet
(umweltgesetzliche Bestimmungen, Planung der Anschlüsse/Takte, Partner- und Marktrisi-
ken, Verkehrsnachfrage und Marktpreisrisiken). Die Geschäftsführung weist zusätzlich auf
die Risiken hin, die aufgrund der derzeitigen Corona-Krise entstehen. Diese sind nach Aus-
sage der Geschäftsführung zum gegenwärtigen Zeitpunkt noch nicht quantifizierbar.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 5 -

- Es wird festgestellt, dass für die KViP zum Zeitpunkt der Bewertung keine bestandsgefähr-
denden Risiken bestehen. Dies ist unter anderem zurückzuführen auf die langfristig abge-
schlossenen Verkehrsverträge sowie dem mit dem Kreis Pinneberg bestehenden Vertrag
zum Ausgleich des Defizits. 

- Für das Geschäftsjahr 2020 geht die Gesellschaft von einem Geschäftsergebnis in Höhe
von TEUR -889,7 aus. Der Planung liegt die Annahme zugrunde, dass sich die Linienein-
nahmen um 0,5% erhöhen (bei stabilen Fahrgastzahlen). Aufgrund der o. g. Corona-
Pandemie ist davon auszugehen, dass sich das Planergebnis weiter verschlechtern wird.
Wesentlich für die Verschlechterung ist jedoch der Wegfall der Sonderdividende. Geplant
sind zudem Investitionen in Höhe von rund TEUR 3.218, von denen TEUR 1.553 in neue
Fahrzeuge investiert werden sollen.

Die oben angeführten Hervorhebungen werden unten in Abschnitt D. III. durch analysierende
Darstellungen wesentlicher Aspekte der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage ergänzt.

Auf der Grundlage der zugrunde gelegten Annahmen, der von uns geprüften Unterlagen sowie
der von uns im Rahmen der Abschlussprüfung durchgeführten Analysen zur Lage des Unter-
nehmens, ist die Beurteilung der Lage der Gesellschaft einschließlich der dargestellten Chan-
cen und Risiken der künftigen Entwicklung plausibel und folgerichtig abgeleitet. Die
Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung ist dem Umfang nach angemessen und inhaltlich
zutreffend. Der Lagebericht vermittelt insgesamt eine zutreffende Vorstellung von der Lage des
Unternehmens und entspricht den gesetzlichen Vorschriften. Unsere Prüfung hat keine Anhalts-
punkte dafür ergeben, dass der Fortbestand des Unternehmens gefährdet wäre.

II.          Wichtige Veränderungen bei den rechtlichen, wirtschaftlichen und steuerlichen Ver-
hältnissen

Die rechtlichen, wirtschaftlichen und steuerlichen Verhältnisse werden im Berichtsjahr in den
Anlagen 4.1 bis 4.3 tabellarisch dargestellt.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 6 -

C.         Gegenstand, Art und Umfang der Prüfung 

Gegenstand unserer Prüfung waren die Buchführung, der Jahresabschluss zum
31. Dezember 2019 (Anlagen 1.1 bis 1.3) und der Lagebericht für das Geschäftsjahr 2019
(Anlage 2) sowie die Einhaltung der einschlägigen gesetzlichen Vorschriften zur Rechnungsle-
gung und der sie ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags.

Den Lagebericht haben wir daraufhin geprüft, ob er mit dem Jahresabschluss und den bei unse-
rer Prüfung gewonnenen Erkenntnissen in Einklang steht, den gesetzlichen Vorschriften ent-
spricht und insgesamt eine zutreffende Vorstellung von der Lage der Gesellschaft einschließlich
der wesentlichen Chancen und Risiken der künftigen Entwicklung vermittelt.

Durch die Geschäftsführung wurde der Gegenstand der Prüfung um die Prüfung der Ordnungs-
mäßigkeit der Geschäftsführung und der wirtschaftlichen Verhältnisse gemäß § 53 Abs. 1 Nr. 1
und 2 HGrG erweitert.

Unsere Prüfung erstreckte sich nicht darauf, ob der Fortbestand des geprüften Unternehmens
zugesichert werden kann.

Eine Überprüfung von Art und Angemessenheit des Versicherungsschutzes, insbesondere ob
alle Wagnisse berücksichtigt und ausreichend versichert sind, war nicht Gegenstand unseres
Prüfungsauftrags.

Die Geschäftsführung der Gesellschaft ist für die Buchführung, die Aufstellung von Jahresab-
schluss und Lagebericht, die dazu eingerichteten Kontrollen sowie die uns gemachten Angaben
verantwortlich. Unsere Aufgabe ist es, die von der Geschäftsführung vorgelegten Unterlagen
und die gemachten Angaben im Rahmen unserer pflichtgemäßen Prüfung zu beurteilen.

Die Prüfungsarbeiten haben wir - mit Unterbrechungen - in der Zeit vom 9. März 2020 bis zum
15. Mai 2020 in den Geschäftsräumen der Gesellschaft in Uetersen und in unserem Büro in
Hamburg durchgeführt. Anschließend erfolgte die Fertigstellung des Prüfungsberichts. Unsere
letzte Prüfungshandlung haben wir am 15. Mai 2020 erbracht.

Ausgangspunkt unserer Prüfung war der durch die WIRTSCHAFTSRAT GmbH, Wirtschaftsprü-
fungsgesellschaft, Steuerberatungsgesellschaft, Zweigniederlassung Pinneberg, geprüfte und
mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk vom 17. Mai 2019 versehene Vorjahresab-
schluss zum 31. Dezember 2018; er wurde mit Gesellschafterbeschluss vom 25. Juni 2019 un-
verändert festgestellt.

Als Prüfungsunterlagen dienten uns die Buchhaltungsunterlagen und die Belege sowie das
Akten- und Schriftgut der Gesellschaft.

Alle von uns erbetenen Auskünfte, Aufklärungen und Nachweise sind uns von der
Geschäftsführung und den zur Auskunft benannten Mitarbeitern bereitwillig erbracht worden. 

Ergänzend hierzu hat uns die Geschäftsführung in der berufsüblichen Vollständigkeitserklärung
schriftlich bestätigt, dass in der Buchführung und in dem zu prüfenden Jahresabschluss alle bi-
lanzierungspflichtigen Vermögensgegenstände/Vermögenswerte, Verpflichtungen, Wagnisse

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 7 -

und Abgrenzungen berücksichtigt, sämtliche Aufwendungen und Erträge enthalten, alle erfor-
derlichen Angaben gemacht und uns alle bestehenden Haftungsverhältnisse bekannt gegeben
worden sind. Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem Schluss des Geschäftsjahrs ha-
ben sich nach dieser Erklärung nicht ergeben und sind uns bei unserer Prüfung nicht bekannt
geworden.

In der Erklärung wird auch versichert, dass der Lagebericht hinsichtlich erwarteter Entwicklun-
gen alle für die Beurteilung der Lage der Gesellschaft wesentlichen Gesichtspunkte sowie die
nach § 289 HGB erforderlichen Angaben enthält.

Bei Durchführung unserer Jahresabschlussprüfung haben wir die Vorschriften der
§§ 316 ff. HGB und die vom IDW festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Ab-
schlussprüfung beachtet. Danach haben wir unsere Prüfung problemorientiert - jedoch ohne
spezielle Ausrichtung auf eine Unterschlagungsprüfung - so angelegt, dass wir Unregelmäßig-
keiten und Verstöße gegen die gesetzlichen Vorschriften, die sich auf die Darstellung des den
tatsächlichen Verhältnissen entsprechenden Bildes der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage
der Gesellschaft wesentlich auswirken, hätten erkennen müssen. Unsere Prüfung hat sich nicht
darauf erstreckt, ob der Fortbestand des Unternehmens oder die Wirksamkeit und Wirtschaft-
lichkeit der Geschäftsführung zugesichert werden kann (§ 317 Abs. 4a HGB).

Der Prüfung lag eine Planung der Prüfungsschwerpunkte unter Berücksichtigung unserer vor-
läufigen Lageeinschätzung der Gesellschaft und eine Einschätzung der Wirksamkeit des rech-
nungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems (IKS) zugrunde (risikoorientierter Prüfungs-
ansatz). Die Einschätzung basierte insbesondere auf Erkenntnissen über die rechtlichen und
wirtschaftlichen Rahmenbedingungen. Branchenrisiken, Unternehmensstrategie und die daraus
resultierenden Geschäftsrisiken sind im Wesentlichen aus Gesprächen mit der
Geschäftsführung und Mitarbeitern der Gesellschaft bekannt.

Aus den im Rahmen der Prüfungsplanung festgestellten Risikobereichen ergaben sich folgende
Prüfungsschwerpunkte: 

- Entwicklung des Anlagevermögens
- Ansatz und Bewertung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
- Vollständigkeit und Bewertung der Rückstellungen
- Ansatz und Ausweis der Umsatzerlöse
- Prüfung des Lageberichts
- Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung

Ausgehend von einer vorläufigen Beurteilung des IKS haben wir bei der Festlegung der weite-
ren Prüfungshandlungen die Grundsätze der Wesentlichkeit und der Wirtschaftlichkeit beachtet.
Sowohl die analytischen Prüfungshandlungen als auch die Einzelfallprüfungen wurden daher
nach Art und Umfang unter Berücksichtigung der Bedeutung der Prüfungsgebiete und der Or-
ganisation des Rechnungswesens in ausgewählten Stichproben durchgeführt. Die Stichproben
wurden so ausgewählt, dass sie der wirtschaftlichen Bedeutung der einzelnen Posten des Jah-
resabschlusses Rechnung tragen und es ermöglichen, die Einhaltung der gesetzlichen Rech-
nungslegungsvorschriften ausreichend zu prüfen. 

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 8 -

Im Rahmen der Prüfung der Eröffnungsbilanzwerte haben wir uns auch auf Ergebnisse des Ab-
schlussprüfers für den Vorjahresabschluss gestützt. Die Verwertbarkeit dieser Ergebnisse ha-
ben wir anhand einer kritischen Durchsicht des Vorjahresprüfungsberichts eingeschätzt.

Die Eröffnungsbilanzwerte sind ordnungsgemäß aus dem Vorjahresabschluss übernommen
worden.

Zur Prüfung der Posten des Jahresabschlusses der Gesellschaft haben wir u. a. Handelsregis-
terauszüge, Leistungsverträge, Jahresabschlüsse von verbundenen Unternehmen sowie sonsti-
ge Geschäftsunterlagen eingesehen.

Zur Feststellung der Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten haben wir
Bestätigungen der kontoführenden Banken eingeholt und uns Kontoauszüge vorlegen lassen.
Sofern keine Bankbestätigungen vorlagen, wurden andere geeignete Prüfungshandlungen vor-
genommen. Um eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, dass die Angaben im Zusammen-
hang mit Geschäftsbeziehungen zu Kreditinstituten nicht wesentlich falsche Angaben enthalten.

Im Rahmen der Prüfung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen haben wir eine Saldenbestätigungsaktion durchgeführt. Die Auswahl der Stichprobe erfolgte
zunächst nach dem Umfang der Geschäftsbeziehung, im zweiten Schritt zufällig.

Im Hinblick auf die Erfassung möglicher Risiken aus bestehenden Rechtsstreitigkeiten haben
wir Rechtsanwaltsbestätigungen eingeholt.

Im Rahmen der Prüfung der Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen haben
wir uns auch auf das versicherungsmathematische Gutachten des Versicherungsmathematikers
Herrn Diplom-Mathematiker Carsten Habert, Warendorf, vom 25. Februar 2020 gestützt. Wir
haben uns von der fachlichen Kompetenz und der beruflichen Qualifikation des Sachverständi-
gen, von dessen Unparteilichkeit, Unbefangenheit und Eigenverantwortlichkeit überzeugt. Fer-
ner haben wir Art und Umfang der Tätigkeit des versicherungsmathematischen Sachverständi-
gen beurteilt. Die Verwertbarkeit der Bewertung der Pensionsrückstellungen haben wir durch
Plausibilitätskontrollen geprüft. Für die als Deckungsvermögen mit den Pensionsrückstellungen
saldierte und ausgewiesene Rückdeckungsversicherung liegt uns eine Bestätigung der Versi-
cherungsgesellschaft vor.

An der Inventur der Vorräte zum 31. Dezember 2019 haben wir nicht teilgenommen. Durch ge-
eignete Stichproben haben wir uns jedoch von der Ordnungsmäßigkeit der körperlichen Be-
standsaufnahme und der Bewertung überzeugt.

Art, Umfang und Ergebnis der im Einzelnen durchgeführten Prüfungshandlungen sind in unse-
ren Arbeitspapieren festgehalten. 

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 9 -

D.         Feststellungen und Erläuterungen zur Rechnungslegung

I.           Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung 

1.          Buchführung und weitere geprüfte Unterlagen 

Das Rechnungswesen (Finanz- und Anlagenbuchhaltung) der Gesellschaft erfolgt auf einer ei-
genen EDV-Anlage unter Verwendung des Programms "Kanzlei-Rechnungswesen pro" der
DATEV e.G., Nürnberg. Die Ordnungsmäßigkeit des EDV-Programms wurde durch die Ernst &
Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, München, geprüft und bestätigt. Die Software-
bescheinigung vom 13. März 2019 liegt uns vor.

Die Anlagenbuchhaltung wird über das Programm "ANLAG pro" der DATEV e.G., Nürnberg,
verwaltet und ist in die Hauptbuchhaltung integriert.

Die Lohn- und Gehaltsbuchhaltung wird auf Basis eines Zeiterfassungsprogramms intern auf ei-
nem eigenen System mit Hilfe des Programms "SP_DATA Personalabrechnung" der SP_Data
GmbH & Co. KIG, Herford, durchgeführt.

Das von der Gesellschaft eingerichtete rechnungslegungsbezogene interne Kontrollsystem
(IKS) sieht dem Geschäftszweck und -umfang angemessene Regelungen zur Organisation und
Kontrolle der Arbeitsabläufe vor. Die Verfahrensabläufe in der Buchführung haben im Berichts-
zeitraum keine nennenswerten organisatorischen Veränderungen erfahren. 

Die Organisation der Buchführung und das rechnungslegungsbezogene interne Kontrollsystem
ermöglichen die vollständige, richtige, zeitgerechte und geordnete Erfassung und Buchung der
Geschäftsvorfälle. Der Kontenplan ist ausreichend gegliedert, das Belegwesen ist klar und über-
sichtlich geordnet. Die Bücher wurden zutreffend mit den Zahlen der von der
WIRTSCHAFTSRAT GmbH, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Steuerberatungsgesellschaft,
Zweigniederlassung Pinneberg, geprüften Vorjahresbilanz eröffnet und insgesamt während des
gesamten Geschäftsjahrs ordnungsgemäß geführt.

Die Informationen, die aus den weiteren geprüften bzw. zur Prüfung herangezogenen Unterla-
gen entnommen wurden, führen zu einer ordnungsgemäßen Abbildung in Buchführung, Jahres-
abschluss und Lagebericht.

Insgesamt lässt sich feststellen, dass die Buchführung und die weiteren geprüften bzw. zur Prü-
fung herangezogenen Unterlagen nach unseren Feststellungen in allen wesentlichen Belangen
den gesetzlichen Vorschriften einschließlich der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung und
den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags entsprechen. Die Prüfung ergab
keine Beanstandungen.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 10 -

2.          Jahresabschluss 

Die Gesellschaft ist zum Abschlussstichtag als mittelgroße Kapitalgesellschaft i. S. d.
§ 267 Abs. 2 HGB einzustufen. Der vorliegende Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 wur-
de nach den handelsrechtlich geltenden Vorschriften für große Kapitalgesellschaften und den
ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags aufgestellt.

Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung sind ordnungsgemäß aus der Buchführung und den
weiteren geprüften Unterlagen abgeleitet. Die Gliederung der Bilanz (Anlage 1.1) erfolgt nach
dem Schema des § 266 Abs. 2 und 3 HGB. Die Gewinn- und Verlustrechnung (Anlage 1.2) wur-
de nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB aufgestellt.

Soweit in der Bilanz oder in der Gewinn- und Verlustrechnung Darstellungswahlrechte beste-
hen, erfolgen die entsprechenden Angaben weitgehend im Anhang.

In dem von der Gesellschaft aufgestellten Anhang (Anlage 1.3) sind die auf die Bilanz und die
Gewinn- und Verlustrechnung angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden ausrei-
chend erläutert. Alle gesetzlich geforderten Einzelangaben sowie die wahlweise in den Anhang
übernommenen Angaben zur Bilanz sowie zur Gewinn- und Verlustrechnung sind vollständig
und zutreffend dargestellt. 

Der Jahresabschluss entspricht damit nach unseren Feststellungen in allen wesentlichen Belan-
gen den gesetzlichen Vorschriften einschließlich der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags. Die Prüfung ergab keine
Beanstandungen. 

3.          Lagebericht 

Die Prüfung des Lageberichts für das Geschäftsjahr 2019 (Anlage 2) hat ergeben, dass der La-
gebericht in allen wesentlichen Belangen den gesetzlichen Vorschriften und den ergänzenden
Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags entspricht.

II.          Gesamtaussage des Jahresabschlusses 

1.          Feststellungen zur Gesamtaussage des Jahresabschlusses 

Unsere Prüfung hat ergeben, dass der Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den ge-
setzlichen Vorschriften entspricht und in seiner Gesamtaussage, wie sie sich aus dem Zusam-
menwirken von Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und Anhang ergibt, unter Beachtung der
Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen-
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt (§ 264
Abs. 2 HGB).

Im Übrigen verweisen wir hierzu auch auf die analysierende Darstellung der Vermögens-,
Finanz- und Ertragslage in Abschnitt D. III. sowie auf die weitergehenden Aufgliederungen und

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 11 -

Erläuterungen der Posten des Jahresabschlusses in Anlage 5.1 und 5.2.

2.          Wesentliche Bewertungsgrundlagen und deren Änderungen 

In dem Jahresabschluss der KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter
Haftung wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zugrundegelegt:

- Die Bilanzierung und Bewertung unter der Annahme der Fortführung der Unternehmenstä-
tigkeit (going concern; § 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB).

- Die lineare Abschreibung bei Vermögensgegenständen des Anlagevermögens, deren Nut-
zung zeitlich begrenzt ist (abnutzbares Anlagevermögen; § 253 Abs. 2 Satz 1 HGB).

- Die Bilanzierung der Rückstellung für Lohnausgleichszahlungen in Höhe von TEUR 343
(Vorjahr: TEUR 376) erfolgte auf Basis des versicherungsmathematischen Gutachtens des
Dipl.-Mathematikers Carsten Habert, Warendorf, unter Zugrundelegung der Barwertmetho-
de. Der Ermittlung lag der Überleitungsvertrag zu der tarifvertraglichen Regelung in der
KViP vom 09. Juli 2009 zu Grunde. Den Begünstigten der Lohnausgleichsleistungen wer-
den bis zur Beendigung des Arbeitsverhältnisses mit dem Unternehmen konstante monatli-
che Ausgleichsbeträge gezahlt, deren Höhe von der individuellen Gehaltsgruppe der Be-
günstigten abhängt. Der Erfüllungsbetrag berücksichtigt zukünftige Kosten- und Preisent-
wicklungen und wurde anteilig je Begünstigtem mit dem individuellen, der Restlaufzeit ent-
sprechenden durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschäftsjahre
(§ 253 Abs. 2 S. 1 HGB) diskontiert. Ein Fluktuationsabschlag wurde bei der Berechnung
nicht vorgenommen.

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden grundsätzlich unverändert zum Vorjahr
angewendet.

Im Übrigen verweisen wir hierzu auf die Ausführungen im Anhang (Anlage 1.3).

3.          Sachverhaltsgestaltende Maßnahmen 

Im Berichtsjahr erfolgten keine wesentlichen bilanzpolitischen oder sachverhaltsgestaltenden
Maßnahmen.

III.         Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 

Zur Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage haben wir die Posten der Bilanz und der
Gewinn- und Verlustrechnung nach betriebswirtschaftlichen Gesichtspunkten geordnet, wobei
sich die Darstellung auf eine kurze Entwicklungsanalyse beschränkt. Die Analyse ist nicht auf
eine umfassende Beurteilung der wirtschaftlichen Lage der Gesellschaft ausgerichtet. Zudem ist
die Aussagekraft von Bilanzdaten - insbesondere aufgrund des Stichtagsbezugs der Daten - re-
lativ begrenzt.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 12 -

Die Anlagen 5.1 und 5.2 enthalten über den Anhang (Anlage 1.3) hinaus, weitergehende Auf-
gliederungen und Erläuterungen der Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung.

1.          Vermögenslage (Bilanz) 

In der folgenden Bilanzübersicht sind die Posten zum 31. Dezember 2019 nach wirtschaftlichen
und finanziellen Gesichtspunkten zusammengefasst und den entsprechenden Bilanzposten zum
31. Dezember 2018 gegenübergestellt (vgl. Anlage 1.1).

Zur Darstellung der Vermögensstruktur werden die Bilanzposten der Aktivseite dem langfristig
(Fälligkeit größer als ein Jahr) bzw. dem mittel- und kurzfristig gebundenen Vermögen zugeord-
net.

Zur Darstellung der Kapitalstruktur werden die Bilanzposten der Passivseite dem Eigen- bzw.
Fremdkapital zugeordnet, wobei innerhalb des Fremdkapitals eine Zuordnung nach langfristiger
(Fälligkeit größer als ein Jahr) bzw. mittel- und kurzfristiger Verfügbarkeit erfolgt.

Die Vermögens- und Kapitalstruktur sowie deren Veränderungen gegenüber dem Vorjahr erge-
ben sich aus den folgenden Zusammenstellungen der Bilanzzahlen in TEUR für die beiden Ab-
schlussstichtage 31. Dezember 2019 und 2018:

Vermögensstruktur

31.12.2019 31.12.2018 Veränderung
TEUR % TEUR % TEUR %

Immaterielle Vermögensgegenstände 23 0,1 18 0,1 5 27,8

Sachanlagen 7.469 25,3 6.983 27,0 486 7,0

Finanzanlagen 15.591 52,9 15.591 60,3 0 0,0

Sonstige Vermögensgegenstände 6 0,0 6 0,0 0 0,0

Mittel-/langfristig gebundenes Vermögen 23.089 78,3 22.598 87,4 491 2,2

Vorräte 172 0,6 103 0,4 69 67,0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 543 1,8 406 1,6 137 33,7

Forderungen im Verbundbereich 1 0,0 0 0,0 1 0,0

sonstige Vermögensgegenstände 1.895 6,5 1.380 5,3 515 37,3

Rechnungsabgrenzungsposten 10 0,0 12 0,0 -2 -16,7

Kurzfristig gebundenes Vermögen 2.621 8,9 1.901 7,3 720 37,9

Liquide Mittel 3.774 12,8 1.368 5,3 2.406 >100,0
29.484 100,0 25.867 100,0 3.617 14,0

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 13 -

Kapitalstruktur

31.12.2019 31.12.2018 Veränderung
TEUR % TEUR % TEUR %

Gezeichnetes Kapital 520 1,8 520 2,0 0 0,0

Rücklagen 17.789 60,3 17.647 68,2 142 0,8

Jahresüberschuss 1.688 5,7 141 0,5 1.547 >100,0

Eigenkapital 19.997 67,8 18.308 70,7 1.689 9,2

Pensionsrückstellungen 9 0,0 8 0,0 1 12,5

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 5.721 19,4 4.700 18,2 1.021 21,7

Mittel-/langfristiges Fremdkapital 5.730 19,4 4.708 18,2 1.022 21,7

Steuerrückstellungen 20 0,1 0 0,0 20 0,0

Kurzfristige Sonstige Rückstellungen 1.361 4,6 1.165 4,5 196 16,8

Kurzfristige Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten 1.193 4,0 958 3,7 235 24,5

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 842 2,9 431 1,7 411 95,4

Kurzfristige Verbindlichkeiten im Verbundbereich 0 0,0 19 0,1 -19 -100,0

Übrige Verbindlichkeiten u.
Rechnungsabgrenzungsposten 341 1,2 278 1,1 63 22,7

Kurzfristiges Fremdkapital 3.757 12,8 2.851 11,1 906 31,8
29.484 100,0 25.867 100,0 3.617 14,0

Das Gesamtvermögen hat sich gegenüber dem Vorjahr um TEUR 3.617 (14,0%) auf
TEUR 29.484 weiter erhöht. Diese Erhöhung resultiert im Wesentlichen aus der Erhöhung der
flüssigen Mittel um TEUR 2.406 (176,0%) zum Bilanzstichtag.

Der Anteil des langfristig gebundenen Vermögens am Gesamtvermögen hat sich von 87,4% in
2018 auf 78,3% im Geschäftsjahr 2019  vermindert. 

Der Anstieg des Anlagevermögens resultiert aus den Anlagenzugängen von TEUR 1.905, de-
nen Abschreibungen in Höhe von TEUR 1.268 sowie Buchwertabgänge in Höhe von rund
TEUR 146 gegenüberstehen. 

Zur Entwicklung der Liquiden Mittel verweisen wir auf die im folgenden dargestellte Kapitalfluss-
rechnung.

Das Eigenkapital der Gesellschaft ist um TEUR 1.689 (9,2%) auf TEUR 19.997 gestiegen. Die
Erhöhung resultiert im Wesentlichen aus dem Jahresüberschuss 2019 (TEUR 1.688). Vorbe-
haltlich des Gesellschafterbeschlusses über die Verwendung des Jahresergebnisses.

Die bilanzielle Eigenkapitalquote der Gesellschaft beträgt damit zum Abschlussstichtag, unter
der Annahme, dass der Jahresüberschuss in der Gesellschaft verbleibt, 67,8% (Vorjahr: 70,8%)
des insgesamt ansteigenden Gesamtkapitals.

Das mittel- und langfristige Fremdkapital hat sich um TEUR 1.022 auf TEUR 5.730 erhöht und

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 14 -

beträgt nun 19,4% der Bilanzsumme. Die Zunahme ist im Wesentlichen auf die Aufnahme neu-
er Kredite zurückzuführen. Gegenläufig ist die planmäßige Tilgung der Fremdgelder berücksich-
tigt. 

Die Rückstellungen betreffen mit TEUR 1.259 insbesondere den Personalbereich und enthalten
im Wesentlichen Rückstellungen für Urlaubs- und Überstundenansprüche (TEUR 755, Vorjahr:
TEUR 587), Besitzstandszulagen (TEUR 343, Vorjahr: TEUR 376), eine in 2018 neu hinzuge-
kommene Altersteilzeitverpflichtung (TEUR 74, Vorjahr: TEUR 47), Berufsgenossenschaftsbei-
träge (TEUR 56, Vorjahr: TEUR 47) und Jubiläumsverpflichtungen TEUR 29, Vorjahr:
TEUR 28).

2.          Finanzlage (Kapitalflussrechnung) 

Zur Beurteilung der Finanzlage wurde von uns die nachstehende Kapitalflussrechnung auf der
Grundlage des Finanzmittelfonds (= kurzfristig verfügbare flüssige Mittel) mit entsprechendem
Vorjahresausweis erstellt:

2019 2018
TEUR TEUR TEUR

Periodenergebnis 1.688 141
+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 1.268 1.184
+ Zunahme der Rückstellungen 217 155
- Sonstige zahlungsunwirksame Erträge 0 -26
-/+ Zunahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen sowie anderer Aktiva (die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind) -721 -226

+ / - Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen sowie anderer Passiva (die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind) 455 -29

+ Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens 140 0
+ Zinsaufwendungen 115 106
- Sonstige Beteiligungserträge -4.475 -2.120
= Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit -1.313 -815

- Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle
Anlagevermögen -10 -14

+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des
Sachanlagevermögens 7 0

- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -1.895 -1.213
+ Erhaltene Dividenden 4.475 2.120
= Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit 2.577 893

+ Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme
von (Finanz-)Krediten 2.340 0

- Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten -1.084 -952
- Gezahlte Zinsen -114 -104
= Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit 1.142 -1.056

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds 2.406 -978
+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 1.368 2.346
= Finanzmittelfonds am Ende der Periode 3.774 1.368

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 15 -

Zusammensetzung des Finanzmittelfonds am Ende der
Periode

+ Zahlungsmittel 3.774 1.368
3.774 1.368

3.          Ertragslage (Gewinn- und Verlustrechnung) 

Die aus der Gewinn- und Verlustrechnung (Anlage 1.2) abgeleitete Gegenüberstellung der Er-
folgsrechnungen der beiden Geschäftsjahre 2019 und 2018 zeigt folgendes Bild der Ertragslage
und ihrer Veränderungen:

2019 2018 Veränderung
TEUR % TEUR % TEUR %

Umsatzerlöse

Linieneinnahmen inkl. Finanzierungsanteil 5.731 67,2 5.580 67,6 151 2,7

Auftragsfahrten 1.720 20,2 1.610 19,5 110 6,8

Ausgleichsleistungen Ausbildungsverkehr 932 10,9 932 11,3 0 0,0

Übrige Umsatzerlöse 139 1,6 128 1,6 11 8,6

Betriebsleistung 8.522 100,0 8.250 100,0 272 3,3

Materialaufwand -2.767 -32,5 -2.985 -36,2 218 7,3

Personalaufwand

- Löhne und Gehälter -4.817 -56,5 -4.294 -52,0 -523 -12,2

- Soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung -1.391 -16,3 -1.067 -12,9 -324 -30,4

-6.208 -72,8 -5.361 -64,9 -847 -15,8

Abschreibungen -1.268 -14,9 -1.184 -14,4 -84 -7,1

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.079 -12,7 -967 -11,7 -112 -11,6

Sonstige Steuern -3 0,0 -2 0,0 -1 -50,0

Betriebsaufwand -11.325 -132,9 -10.499 -127,2 -826 -7,9

Sonstige betriebliche Erträge 171 2,0 316 3,8 -145 -45,9

Betriebsergebnis -2.632 -30,9 -1.933 -23,4 -699 -36,2

Finanz- und Beteiligungsergebnis 4.360 51,2 2.014 24,4 2.346 >100,0

Neutrales Ergebnis 2 0,0 69 0,8 -67 -97,1

Ergebnis vor Ertragsteuern 1.730 20,3 150 1,8 1.580 >100,0

Ertragsteuern -42 -0,5 -9 -0,1 -33 <-100,0

Jahresergebnis 1.688 19,8 141 1,7 1.547 <-100,0

Die Betriebsleistung der Gesellschaft hat sich gegenüber 2018 um TEUR 272 (3,3%) auf
TEUR 8.522 erhöht. Dies resultiert im Wesentlichen aus gestiegenen Linieneinnahmen und Auf-

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 16 -

tragsfahrten.

Der Materialaufwand beträgt TEUR 2.767 und hat sich im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 218
verringert. Diese Veränderung beruht im Wesentlichen auf der erweiterten Erbringung von Ei-
genleistungen im Werkstattbereich und dem damit einhergehenden geringeren Bezug von
Fremdleistungen.

Der Personalaufwand in Höhe von TEUR 6.208 ist im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 847 ge-
stiegen. Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus Neueinstellungen sowie einem im Berichts-
jahr geleisteten Sanierungsbeitrag an die Pensionskasse Deutscher Eisenbahnen und Straßen-
bahnen in Höhe vont TEUR 177. Des Weiteren wird der Aufwand für die Geschäftsführung seit
Januar 2019 im Rahmen eines Dienstvertrages über die Position Personalaufwand erfasst. Im
Vorjahr erfolgte die Abrechnung im Rahmen eines Beratungsvertrages. Der Ausweis erfolgte bis
einschließlich 2018 unter den sonstigen betrieblichen Aufwendungen.

Bei den Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände in Höhe
von TEUR 1.268 handelt es sich ausschließlich um planmäßige Abschreibungen, die dem Vor-
jahr weitgehend entsprechen. Weiterhin wurden Abwertungen in Höhe von TEUR 146 auf von
der VHH GmbH übernommene MAN-Anhängerzüge vorgenommen. Der Ausweis dieser außer-
gewöhnlichen Aufwendungen erfolgt unter den sonstigen betrieblichen Aufwendungen.

Das Finanz- und Beteiligungsergebnis hat sich im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 2.346 deut-
lich verbessert (TEUR 4.360, Vorjahr: TEUR 2.014). Dies resultiert im Wesentlichen aus der
Sonderdividende der HanseWerk AG, Quickborn (Vormals: E.ON Hanse AG).

Insgesamt ergibt sich in 2019 ein Jahresüberschuss von TEUR 1.688 (Vorjahr:
Jahresüberschuss von TEUR 141); das Jahresergebnis hat sich somit gegenüber dem Vorjahr
stark verbessert (um TEUR 1.547).

Der Personalaufwand betrifft im Vergleich zum Vorjahr folgende Einzelpositionen:

Zusammensetzung:

2019 2018
TEUR TEUR

- Löhne und Gehälter 4.817 4.295
- soziale Abgaben 1.391 1.066

6.208 5.361

- Anzahl Mitarbeiter (Jahresdurchschnitt) 138 129

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 17 -

Die Abschreibungsmethode blieb im Vergleich zum Vorjahr unverändert.
Die Abschreibungen setzen sich wie folgt zusammen:

Zusammensetzung:

2019 2018
TEUR TEUR

- Sachanlagen 1.262 1.183
- Immaterielle Vermögensgegenstände 6 1

1.268 1.184

Die anderen betrieblichen Erträge setzen sich im Vergleich zum Vorjahr aus folgenden Positio-
nen zusammen:

Zusammensetzung:

2019 2018
TEUR TEUR

- Versicherungsentschädigungen 164 298
- Verkaufserlöse 1 1
- Übrige Erträge 6 17

171 316

Die sonstigen Aufwendungen betreffen im Vergleich zum Vorjahr folgende Einzelpositionen:

Zusammensetzung:

2019 2018
TEUR TEUR

- Verbundaufwendungen 151 140
- Verluste aus Anlagenabgängen und Abwertungen 140 0
- Versicherungsaufwendungen 108 97
- Miet- und Pachtaufwendungen 107 107
- Energiekosten 91 66
- Sonstige Personalkosten 87 91
- Sonstige Dienstleistungen 79 188
- Rechts-, Beratungs- und Prüfungskosten 55 52
- EDV-Kosten und Lizenzaufwendungen 42 43
- Reparaturen und Instandhaltung, Reinigung 41 51
- Erbbauzins (abzgl. GVFG-Zuschuss) 25 25
- Übrige betriebliche Aufwendungen 153 107

1.079 967

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 18 -

4.          Mehrjahresvergleich

Im Mehrjahresvergleich lassen sich ausgewählte Eckdaten und Kennzahlen wie folgt darstellen:

2019 2018 2017 2016 2015

Bilanzsumme TEUR 29.484 25.867 26.552 22.431 22.064

Umsatzerlöse TEUR 8.521 8.250 5.591 5.541 5.333

Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag TEUR 1.688 141 793 1.091 548

Anlagevermögen x 100
Gesamtvermögen
Anlagenintensität in % 78,3 87,3 84,8 86,9 89,6

Eigenkapital x 100
Gesamtkapital
Eigenkapitalanteil in % 67,8 70,8 68,4 77,5 73,8

Fremdkapital x 100
Eigenkapital
Verschuldungsgrad in % 47,4 41,3 46,2 29,1 35,5

Eigenkapital x 100
Anlagevermögen
Anlagendeckung I in % 86,6 81,0 80,7 89,1 82,4

(EK + langfr. Mittel) x 100
Anlagevermögen
Anlagendeckung II in % 111,4 101,8 105,8 102,6 96,6

Flüssige Mittel, Forderungen u.
sonstige VG TEUR 6.220 3.159 3.941 2.860 2.249
abzgl. 
kurzfristiges Fremdkapital
(ohne Rechnungsabgrenzungs-
posten) TEUR -2.319 -1.644 -2.660 -2.348 -2.885
Über-/Unterdeckung TEUR 3.901 1.515 1.281 512 -636

Die Anlagenintensität ist im Vergleich zum Vorjahr um 10,0% gesunken. Der Anteil des Anlage-
vermögens am Gesamtvermögen liegt mit 78,3% weiter auf hohem Niveau.

Das Eigenkapital wird – im Wesentlichen um den Jahresüberschuss von TEUR 1.688 erhöht –
mit TEUR 19.997 ausgewiesen. Der Eigenkapitalanteil ist auf 67,8% gesunken. Damit liegt der
Eigenkapitalanteil oberhalb der vom Institut der Wirtschaftsprüfer empfohlenen Grenzen von
30% bis 40% der Bilanzsumme. 

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 19 -

Der Verschuldungsgrad der Gesellschaft liegt mit 47,4% über dem Vorjahreswert von 41,3%. 

Die Anlagendeckung eines Unternehmens gibt Auskunft darüber, inwieweit langfristiges Vermö-
gen der Gesellschaft durch langfristiges Kapital finanziert ist. Das Anlagevermögen wird zum
31. Dezember 2019 zu 86,6% durch Eigenkapital und vollständig durch langfristige Mittel finan-
ziert (Anlagendeckung II 111,4%).

Von besonderem Interesse ist die Entwicklung der Finanzlage. Hier werden die kurzfristig ver-
fügbaren Mittel den kurzfristigen Schulden gegenübergestellt. Die Überdeckung der kurzfristig
verfügbaren Mittel über das kurzfristige Fremdkapital hat sich gegenüber dem Vorjahr um
TEUR 2.386 verbessert, so dass zum Bilanzstichtag eine Überdeckung von TEUR 3.901 zu ver-
zeichnen ist. Wesentliche Ursache hierfür ist der in der Kapitalflussrechnung dargestellte An-
stieg der flüssigen Mittel, basierend auf dem Zufluss der Sonderdividende der  HanseWerk AG,
Quickborn (Vormals: E.ON Hanse AG).

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 20 -

E.          Feststellungen aus Erweiterungen des Prüfungsauftrags

Über das Ergebnis von Erweiterungen des Prüfungsauftrags, die mit dem Auftraggeber
vereinbart wurden und sich nicht unmittelbar auf den Jahresabschluss oder Lagebericht bezie-
hen, berichten wir in diesem Berichtsabschnitt.

I.           Feststellungen im Rahmen der Prüfung nach § 53 HGrG

Bei unserer Prüfung haben wir auftragsgemäß die Vorschriften des § 53 Abs. 1 Nr. 1 und
2 HGrG und den hierzu vom IDW nach Abstimmung mit dem Bundesministerium der Finanzen,
dem Bundesrechnungshof und den Landesrechnungshöfen veröffentlichten IDW PS 720
"Fragenkatalog über die Erweiterung der Abschlussprüfung nach § 53 HGrG" beachtet. 

Dementsprechend haben wir auch geprüft, ob die Geschäfte ordnungsgemäß, d. h. mit der er-
forderlichen Sorgfalt und in Übereinstimmung mit den einschlägigen handelsrechtlichen Vor-
schriften und den Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags und der Geschäftsordnung für die
Geschäftsführung geführt worden sind.

Die erforderlichen Feststellungen haben wir in diesem Bericht und in der Anlage 6 dargestellt.
Über diese Feststellungen hinaus hat unsere Prüfung keine Besonderheiten ergeben, die nach
unserer Auffassung für die Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung von Be-
deutung sind.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 21 -

F.          Beseitigung von im Vorjahr festgestellten Beanstandungen und Anmerkungen so-
wie Zusammenfassung

Nachfolgend berichten wir über die Beseitigung der im Rahmen der Vorjahresprüfung festge-
stellten Beanstandungen und Anmerkungen:

Im Rahmen der Vorjahresprüfung wurden keine entsprechenden Beanstandungen und Anmer-
kungen getroffen.

Nach dem Abschluss unserer Tätigkeit fassen wir unsere Ergebnisse kurz zusammen:

Im Rahmen unserer Prüfung haben sich keine Feststellungen ergeben, über die an dieser Stelle
zu berichten wäre.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 22 -

G.         Wiedergabe des Bestätigungsvermerks

Nach dem abschließenden Ergebnis unserer Prüfung haben wir dem Jahresabschluss zum
31. Dezember 2019 (Anlagen 1.1 bis 1.3) und dem Lagebericht für das Geschäftsjahr 2019
(Anlage 2) der KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung,
Uetersen, in der diesem Bericht als Anlage beigefügten Fassung den folgenden, am
15. Mai 2020 in Hamburg durch den verantwortlichen Wirtschaftsprüfer, Herrn Dip.-Kfm. Sven
Hase, unterzeichneten uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt, der hier wiedergegeben
wird:

"Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers

An die KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung, Uetersen

Prüfungsurteile

Wir haben den Jahresabschluss der KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit be-
schränkter Haftung, Uetersen, – bestehend aus der Bilanz zum 31.12.2019 und der Gewinn-
und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019 sowie dem An-
hang, einschließlich der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft.
Darüber hinaus haben wir den Lagebericht der KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg
mit beschränkter Haftung, Uetersen, für das Geschäftsjahr vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019
geprüft.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse

- entspricht der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deutschen,
für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften und vermittelt unter
Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen
Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage der Gesellschaft zum
31.12.2019 sowie ihrer Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 01.01.2019 bis zum
31.12.2019 und

- vermittelt der beigefügte Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Ge-
sellschaft. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebericht in Einklang mit dem
Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chan-
cen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.

Gemäß § 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwendungen
gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts geführt hat.

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 23 -

Grundlage für die Prüfungsurteile

Wir haben unsere Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts in Übereinstimmung
mit § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten
deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung durchgeführt. Unsere Verantwor-
tung nach diesen Vorschriften und Grundsätzen ist im Abschnitt „Verantwortung des Abschluss-
prüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts“ unseres Bestätigungsver-
merks weitergehend beschrieben. Wir sind von dem Unternehmen unabhängig in Übereinstim-
mung mit den deutschen handelsrechtlichen und berufsrechtlichen Vorschriften und haben un-
sere sonstigen deutschen Berufspflichten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt.
Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise ausreichend und ge-
eignet sind, um als Grundlage für unsere Prüfungsurteile zum Jahresabschluss und zum Lage-
bericht zu dienen.

Verantwortung der gesetzlichen Vertreter und des Aufsichtsrats für den Jahresab-
schluss und den Lagebericht

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich für die Aufstellung des Jahresabschlusses, der
den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften in allen we-
sentlichen Belangen entspricht, und dafür, dass der Jahresabschluss unter Beachtung der deut-
schen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entspre-
chendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt. Ferner sind
die gesetzlichen Vertreter verantwortlich für die internen Kontrollen, die sie in Übereinstimmung
mit den deutschen Grundsätzen ordnungsmäßiger Buchführung als notwendig bestimmt haben,
um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermöglichen, der frei von wesentlichen – beab-
sichtigten oder unbeabsichtigten – falschen Darstellungen ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter dafür verantwortlich,
die Fähigkeit der Gesellschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit zu beurteilen. Des
Weiteren haben sie die Verantwortung, Sachverhalte in Zusammenhang mit der Fortführung der
Unternehmenstätigkeit, sofern einschlägig, anzugeben. Darüber hinaus sind sie dafür verant-
wortlich, auf der Grundlage des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unterneh-
menstätigkeit zu bilanzieren, sofern dem nicht tatsächliche oder rechtliche Gegebenheiten ent-
gegenstehen.

Außerdem sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich für die Aufstellung des Lageberichts,
der insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft vermittelt sowie in allen we-
sentlichen Belangen mit dem Jahresabschluss in Einklang steht, den deutschen gesetzlichen
Vorschriften entspricht und die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend
darstellt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich für die Vorkehrungen und Maß-
nahmen (Systeme), die sie als notwendig erachtet haben, um die Aufstellung eines Lagebe-
richts in Übereinstimmung mit den anzuwendenden deutschen gesetzlichen Vorschriften zu er-
möglichen, und um ausreichende geeignete Nachweise für die Aussagen im Lagebericht erbrin-
gen zu können.

Der Aufsichtsrat ist verantwortlich für die Überwachung des Rechnungslegungsprozesses der

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 24 -

Gesellschaft zur Aufstellung des Jahresabschlusses und des Lageberichts.

Verantwortung des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses und des
Lageberichts

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob der Jahresabschluss
als Ganzes frei von wesentlichen – beabsichtigten oder unbeabsichtigten – falschen Darstellun-
gen ist, und ob der Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft
vermittelt sowie in allen wesentlichen Belangen mit dem Jahresabschluss sowie mit den bei der
Prüfung gewonnenen Erkenntnissen in Einklang steht, den deutschen gesetzlichen Vorschriften
entspricht und die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend darstellt, sowie
einen Bestätigungsvermerk zu erteilen, der unsere Prüfungsurteile zum Jahresabschluss und
zum Lagebericht beinhaltet.

Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, aber keine Garantie dafür, dass eine
in Übereinstimmung mit § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer
(IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung durchgeführte
Prüfung eine wesentliche falsche Darstellung stets aufdeckt. Falsche Darstellungen können aus
Verstößen oder Unrichtigkeiten resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn ver-
nünftigerweise erwartet werden könnte, dass sie einzeln oder insgesamt die auf der Grundlage
dieses Jahresabschlusses und Lageberichts getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von
Adressaten beeinflussen.

Während der Prüfung üben wir pflichtgemäßes Ermessen aus und bewahren eine kritische
Grundhaltung. Darüber hinaus

- identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher – beabsichtigter oder unbeabsich-
tigter – falscher Darstellungen im Jahresabschluss und im Lagebericht, planen und führen
Prüfungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken durch sowie erlangen Prüfungsnach-
weise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für unsere Prüfungsurteile zu
dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist bei
Verstößen höher als bei Unrichtigkeiten, da Verstöße betrügerisches Zusammenwirken,
Fälschungen, beabsichtigte Unvollständigkeiten, irreführende Darstellungen bzw. das Au-
ßerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten können.

- gewinnen wir ein Verständnis von dem für die Prüfung des Jahresabschlusses relevanten
internen Kontrollsystem und den für die Prüfung des Lageberichts relevanten Vorkehrungen
und Maßnahmen, um Prüfungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umständen
angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit dieser Sys-
teme der Gesellschaft abzugeben.

- beurteilen wir die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten Rech-
nungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern dar-
gestellten geschätzten Werte und damit zusammenhängenden Angaben.

- ziehen wir Schlussfolgerungen über die Angemessenheit des von den gesetzlichen Vertre-
tern angewandten Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unternehmenstätig-

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 25 -

keit sowie, auf der Grundlage der erlangten Prüfungsnachweise, ob eine wesentliche Unsi-
cherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame
Zweifel an der Fähigkeit der Gesellschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit auf-
werfen können. Falls wir zu dem Schluss kommen, dass eine wesentliche Unsicherheit be-
steht, sind wir verpflichtet, im Bestätigungsvermerk auf die dazugehörigen Angaben im Jah-
resabschluss und im Lagebericht aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unan-
gemessen sind, unser jeweiliges Prüfungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schluss-
folgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres Bestätigungsvermerks erlang-
ten Prüfungsnachweise. Zukünftige Ereignisse oder Gegebenheiten können jedoch dazu
führen, dass die Gesellschaft ihre Unternehmenstätigkeit nicht mehr fortführen kann.

- beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses
einschließlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Ge-
schäftsvorfälle und Ereignisse so darstellt, dass der Jahresabschluss unter Beachtung der
deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen
entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt.

- beurteilen wir den Einklang des Lageberichts mit dem Jahresabschluss, seine Gesetzesent-
sprechung und das von ihm vermittelte Bild von der Lage der Gesellschaft.

- führen wir Prüfungshandlungen zu den von den gesetzlichen Vertretern dargestellten zu-
kunftsorientierten Angaben im Lagebericht durch. Auf Basis ausreichender geeigneter Prü-
fungsnachweise vollziehen wir dabei insbesondere die den zukunftsorientierten Angaben
von den gesetzlichen Vertretern zugrunde gelegten bedeutsamen Annahmen nach und be-
urteilen die sachgerechte Ableitung der zukunftsorientierten Angaben aus diesen Annah-
men. Ein eigenständiges Prüfungsurteil zu den zukunftsorientierten Angaben sowie zu den
zugrunde liegenden Annahmen geben wir nicht ab. Es besteht ein erhebliches unvermeid-
bares Risiko, dass künftige Ereignisse wesentlich von den zukunftsorientierten Angaben
abweichen.

Wir erörtern mit den für die Überwachung Verantwortlichen unter anderem den geplanten Um-
fang und die Zeitplanung der Prüfung sowie bedeutsame Prüfungsfeststellungen, einschließlich
etwaiger Mängel im internen Kontrollsystem, die wir während unserer Prüfung feststellen. "

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

- Seite 26 -

H.         Schlussbemerkung 

Den vorstehenden Prüfungsbericht erstatten wir in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vor-
schriften und den Grundsätzen ordnungsmäßiger Erstellung von Prüfungsberichten
(IDW PS 450 n. F.).

Eine Verwendung des oben wiedergegebenen Bestätigungsvermerks außerhalb dieses Prü-
fungsberichts bedarf unserer vorherigen Zustimmung. Bei Veröffentlichungen oder Weitergabe
des Jahresabschlusses und des Lageberichts in einer von der bestätigten Fassung abweichen-
den Form (einschließlich der Übersetzung in andere Sprachen) bedarf es zuvor unserer erneu-
ten Stellungnahme, sofern hierbei unser Bestätigungsvermerk zitiert oder auf unsere Prüfung
hingewiesen wird; auf § 328 HGB wird verwiesen.

Hamburg, 15. Mai 2020
(35008/Sr)

AGW Revision GmbH 
W i r t s c h a f t s p r ü f u n g s g e s e l l s c h a f t

   Dipl.-Kfm. Sven Hase 
  -Wirtschaftsprüfer-

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

A n l a g e n

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)



Le
se

ex
em

pl
ar

A
n
la

g
e
  

  
  

  
  

 
 1

.1

K
V

iP
 -

 K
re

is
v
e
rk

e
h

rs
g

e
s
e
ll
s
c
h

a
ft

 i
n

 P
in

n
e
b

e
rg

 m
it

 b
e
s
c
h

rä
n

k
te

r 
H

a
ft

u
n

g
U

e
te

rs
e
n

B
il
a
n

z
zu

m
 3

1
. 
D

e
ze

m
b

e
r 

2
0
1
9

A
 K

 T
 I

 V
 A

3
1

.1
2

.2
0

1
9

3
1

.1
2

.2
0

1
8

E
U

R
E

U
R

A
.

A
N

L
A

G
E

V
E

R
M

Ö
G

E
N

I.
Im

m
a

te
ri

e
lle

 V
e

rm
ö

g
e

n
sg

e
g

e
n

st
ä

n
d

e

1
.

E
n

tg
e

ltl
ic

h
 e

rw
o

rb
e

n
e

 K
o

n
ze

ss
io

n
e

n
, 

g
e

w
e

rb
lic

h
e

S
ch

u
tz

re
ch

te
 u

n
d

 ä
h

n
lic

h
e

 R
e

ch
te

 u
n

d
 W

e
rt

e
 s

o
w

ie
L

iz
e

n
ze

n
 a

n
 s

o
lc

h
e

n
 R

e
ch

te
n

 u
n

d
 W

e
rt

e
n

1
8

.7
7

6
,0

0
1

4
.2

5
9

,0
0

2
.

G
e

le
is

te
te

 A
n

za
h

lu
n

g
e

n
4

.2
2

1
,0

0
4

.2
2

1
,0

0

2
2

.9
9

7
,0

0
1

8
.4

8
0

,0
0

II
.

S
a

ch
a

n
la

g
e

n

1
.

G
ru

n
d

st
ü

ck
e

, 
g

ru
n

d
st

ü
ck

sg
le

ic
h

e
 R

e
ch

te
 u

n
d

B
a

u
te

n
 e

in
sc

h
lie

ß
lic

h
 d

e
r 

B
a

u
te

n
 a

u
f 

fr
e

m
d

e
n

G
ru

n
d

st
ü

ck
e

n
6

0
.3

7
8

,0
0

9
8

.6
8

1
,0

0

2
.

F
a

h
rz

e
u

g
e

 f
ü

r 
d

e
n

 P
e

rs
o

n
e

n
ve

rk
e

h
r

6
.5

0
3

.1
7

6
,0

0
6

.0
7

3
.7

3
2

,0
0

3
.

T
e

ch
n

is
ch

e
 A

n
la

g
e

n
 u

n
d

 M
a

sc
h

in
e

n
1

0
6

.4
3

3
,0

0
1

0
1

.3
0

5
,0

0

4
.

A
n

d
e

re
 A

n
la

g
e

n
, 

B
e

tr
ie

b
s-

 u
n

d
G

e
sc

h
ä

ft
sa

u
ss

ta
tt

u
n

g
3

6
8

.4
2

4
,0

0
4

1
3

.6
4

2
,0

0

5
.

G
e

le
is

te
te

 A
n

za
h

lu
n

g
e

n
 u

n
d

 A
n

la
g

e
n

 im
 B

a
u

4
3

0
.4

7
6

,3
8

2
9

5
.9

7
1

,0
4

7
.4

6
8

.8
8

7
,3

8
6

.9
8

3
.3

3
1

,0
4

II
I.

F
in

a
n

za
n

la
g

e
n

1
.

A
n

te
ile

 a
n

 v
e

rb
u

n
d

e
n

e
n

 U
n

te
rn

e
h

m
e

n
8

5
1

.6
2

1
,5

5
8

5
1

.6
2

1
,5

5

2
.

B
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

1
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

3
.

W
e

rt
p

a
p

ie
re

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
1

4
.7

3
8

.9
1

3
,0

0
1

4
.7

3
8

.9
1

3
,0

0

1
5

.5
9

0
.6

3
4

,5
5

1
5

.5
9

0
.6

3
4

,5
5

2
3

.0
8

2
.5

1
8

,9
3

2
2

.5
9

2
.4

4
5

,5
9

B
.

U
M

L
A

U
F

V
E

R
M

Ö
G

E
N

I.
V

o
rr

ä
te

1
.

R
o

h
-,

 H
ilf

s-
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
ss

to
ff

e
1

7
2

.0
5

2
,7

0
1

0
3

.5
0

5
,8

6

1
7

2
.0

5
2

,7
0

1
0

3
.5

0
5

,8
6

II
.

F
o

rd
e

ru
n

g
e

n
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e

 V
e

rm
ö

g
e

n
sg

e
g

e
n

st
ä

n
d

e

1
.

F
o

rd
e

ru
n

g
e

n
 a

u
s 

L
ie

fe
ru

n
g

e
n

 u
n

d
 L

e
is

tu
n

g
e

n
5

4
2

.7
7

3
,3

3
4

0
5

.6
6

0
,9

3

2
.

F
o

rd
e

ru
n

g
e

n
 g

e
g

e
n

 v
e

rb
u

n
d

e
n

e
 U

n
te

rn
e

h
m

e
n

8
6

4
,9

1
0

,0
0

3
.

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rm
ö

g
e

n
sg

e
g

e
n

st
ä

n
d

e
1

.9
0

2
.0

7
2

,2
5

1
.3

8
5

.9
7

4
,8

8
-

d
a

vo
n

 m
it 

e
in

e
r 

R
e

st
la

u
fz

e
it 

vo
n

 ü
b

e
r 

e
in

e
m

Ja
h

r:
 E

U
R

 6
.4

9
0

,6
6

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 6
.0

2
0

,0
0

)

2
.4

4
5

.7
1

0
,4

9
1

.7
9

1
.6

3
5

,8
1

II
I.

K
a

ss
e

n
b

e
st

a
n

d
, 

B
u

n
d

e
sb

a
n

kg
u

th
a

b
e

n
, 

G
u

th
a

b
e

n
 b

e
i

K
re

d
iti

n
st

itu
te

n
 u

n
d

 S
ch

e
ck

s
3

.7
7

4
.3

6
0

,6
1

1
.3

6
7

.7
0

6
,9

7

6
.3

9
2

.1
2

3
,8

0
3

.2
6

2
.8

4
8

,6
4

C
.

R
E

C
H

N
U

N
G

S
A

B
G

R
E

N
Z

U
N

G
S

P
O

S
T

E
N

9
.6

8
4

,2
8

1
1

.7
9

1
,0

7
-

d
a

vo
n

 D
is

a
g

io
: 

E
U

R
 1

.3
6

2
,5

0
 (

V
o

rj
a

h
r:

 E
U

R
 0

,0
0

)

2
9

.4
8

4
.3

2
7

,0
1

2
5

.8
6

7
.0

8
5

,3
0

P
 A

 S
 S

 I
 V

 A

3
1

.1
2

.2
0

1
9

3
1

.1
2

.2
0

1
8

E
U

R
E

U
R

A
.

E
IG

E
N

K
A

P
IT

A
L

I.
G

e
ze

ic
h

n
e

te
s 

K
a

p
ita

l
5

2
0

.0
0

0
,0

0
5

2
0

.0
0

0
,0

0

II
.

K
a

p
ita

lr
ü

ck
la

g
e

1
4

.7
3

8
.9

1
4

,0
0

1
4

.7
3

8
.9

1
4

,0
0

II
I.

G
e

w
in

n
rü

ck
la

g
e

n
3

.0
4

9
.6

0
2

,3
7

2
.9

0
8

.2
9

3
,1

5

IV
.

Ja
h

re
sü

b
e

rs
ch

u
ss

1
.6

8
8

.3
6

4
,1

9
1

4
1

.3
0

9
,2

2

1
9

.9
9

6
.8

8
0

,5
6

1
8

.3
0

8
.5

1
6

,3
7

B
.

R
Ü

C
K

S
T

E
L

L
U

N
G

E
N

1
.

R
ü

ck
st

e
llu

n
g

e
n

 f
ü

r 
P

e
n

si
o

n
e

n
 u

n
d

 ä
h

n
lic

h
e

V
e

rp
fli

ch
tu

n
g

e
n

9
.2

1
9

,7
1

7
.5

0
3

,3
5

2
.

S
te

u
e

rr
ü

ck
st

e
llu

n
g

e
n

1
9

.7
9

7
,0

0
0

,0
0

3
.

S
o

n
st

ig
e

 R
ü

ck
st

e
llu

n
g

e
n

1
.3

6
1

.1
4

9
,7

3
1

.1
6

5
.3

5
0

,0
0

1
.3

9
0

.1
6

6
,4

4
1

.1
7

2
.8

5
3

,3
5

C
.

V
E

R
B

IN
D

L
IC

H
K

E
IT

E
N

1
.

V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

 g
e

g
e

n
ü

b
e

r 
K

re
d

iti
n

st
itu

te
n

6
.9

1
4

.7
4

0
,1

4
5

.6
5

7
.9

2
9

,7
8

-
d

a
vo

n
 m

it 
e

in
e

r 
R

e
st

la
u

fz
e

it 
b

is
 z

u
 e

in
e

m
 J

a
h

r:
 

E
U

R
 1

.1
9

3
.3

4
9

,1
4

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 9
5

7
.8

8
0

,3
2

)
-

d
a

vo
n

 m
it 

e
in

e
r 

R
e

st
la

u
fz

e
it 

vo
n

 m
e

h
r 

a
ls

 f
ü

n
f

Ja
h

re
n

: 
E

U
R

 2
.1

0
2

.4
9

5
,1

0
 (

V
o

rj
a

h
r:

 E
U

R
 1

.6
0

0
.7

9
6

,0
0

)

2
.

V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

 a
u

s 
L

ie
fe

ru
n

g
e

n
 u

n
d

 L
e

is
tu

n
g

e
n

8
4

1
.9

7
7

,8
2

4
3

1
.4

9
2

,8
8

-
d

a
vo

n
 m

it 
e

in
e

r 
R

e
st

la
u

fz
e

it 
b

is
 z

u
 e

in
e

m
 J

a
h

r:
 

E
U

R
 8

4
1

.9
7

7
,8

2
 (

V
o

rj
a

h
r:

 E
U

R
 4

3
1

.4
9

2
,8

8
)

3
.

V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

 g
e

g
e

n
ü

b
e

r 
G

e
se

lls
ch

a
ft

e
rn

0
,0

0
1

4
.4

2
8

,9
8

-
d

a
vo

n
 m

it 
e

in
e

r 
R

e
st

la
u

fz
e

it 
b

is
 z

u
 e

in
e

m
 J

a
h

r:
 

E
U

R
 0

,0
0

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 1
4

.4
2

8
,9

8
)

4
.

V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

 g
e

g
e

n
ü

b
e

r 
ve

rb
u

n
d

e
n

e
n

 U
n

te
rn

e
h

m
e

n
0

,0
0

4
.3

9
9

,1
6

-
d

a
vo

n
 m

it 
e

in
e

r 
R

e
st

la
u

fz
e

it 
b

is
 z

u
 e

in
e

m
 J

a
h

r:
 

E
U

R
 0

,0
0

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 4
.3

9
9

,1
6

)

5
.

V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

 g
e

g
e

n
ü

b
e

r 
U

n
te

rn
e

h
m

e
n

, 
m

it 
d

e
n

e
n

e
in

 B
e

te
ili

g
u

n
g

sv
e

rh
ä

ltn
is

 b
e

st
e

h
t

8
9

,5
8

0
,0

0
-

d
a

vo
n

 m
it 

e
in

e
r 

R
e

st
la

u
fz

e
it 

b
is

 z
u

 e
in

e
m

 J
a

h
r:

 
E

U
R

 8
9

,5
8

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 0
,0

0
)

6
.

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rb
in

d
lic

h
ke

ite
n

3
2

2
.3

3
3

,0
8

2
3

5
.9

8
3

,4
7

-
d

a
vo

n
 m

it 
e

in
e

r 
R

e
st

la
u

fz
e

it 
b

is
 z

u
 e

in
e

m
 J

a
h

r:
 

E
U

R
 3

2
2

.3
3

3
,0

8
 (

V
o

rj
a

h
r:

 E
U

R
 2

3
5

.9
8

3
,4

7
)

-
d

a
vo

n
 im

 R
a

h
m

e
n

 d
e

r 
so

zi
a

le
n

 S
ic

h
e

rh
e

it:
 

E
U

R
 1

7
.2

9
9

,1
0

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 1
7

.3
5

4
,3

8
)

-
d

a
vo

n
 a

u
s 

S
te

u
e

rn
: 

E
U

R
 9

6
.9

1
9

,5
9

 (
V

o
rj

a
h

r:
 E

U
R

 7
5

.0
4

7
,6

4
)

8
.0

7
9

.1
4

0
,6

2
6

.3
4

4
.2

3
4

,2
7

D
.

R
E

C
H

N
U

N
G

S
A

B
G

R
E

N
Z

U
N

G
S

P
O

S
T

E
N

1
8

.1
3

9
,3

9
4

1
.4

8
1

,3
1

2
9

.4
8

4
.3

2
7

,0
1

2
5

.8
6

7
.0

8
5

,3
0

3
5
0
0
8
 K

V
iP

 -
 K

re
is

ve
rk

e
h
rs

g
e
se

lls
ch

a
ft
 in

 P
in

n
e
b
e
rg

 m
it 

b
e
sc

h
rä

n
kt

e
r 

H
a
ft
u
n
g
 (

JA
P

 2
0
1
9
)



Le
se

ex
em

pl
ar

  
Anlage           1.2

KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung
Uetersen

Gewinn- und Verlustrechnung 
für die Zeit vom 

01. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019

2019 2018
EUR EUR

1. Umsatzerlöse 8.521.176,37 8.250.368,54

2. Sonstige betriebliche Erträge 188.291,43 387.467,48

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren -1.443.971,77 -1.299.218,80

b) Aufwendungen für bezogene
Leistungen -1.323.471,46 -1.686.014,15

-2.767.443,23 -2.985.232,95

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter -4.817.747,18 -4.295.270,31

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
für Altersversorgung und für
Unterstützung -1.390.663,88 -1.065.830,88
- davon für Altersversorgung: 

EUR 331.434,37
     (Vorjahr: EUR 151.955,12)

-6.208.411,06 -5.361.101,19

5. Abschreibungen -1.268.346,26 -1.184.373,59

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.091.732,59 -968.234,85

7. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens 4.475.346,59 2.119.901,02
- davon aus verbundenen

Unternehmen: 
EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00)

8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 151,11 203,52
- davon Erträge aus der Aufzinsung:

EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00)

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen -115.395,42 -106.027,49
- davon Aufwendungen aus der

Aufzinsung: 
EUR 1.716,36

     (Vorjahr: EUR 2.474,15)

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -42.482,00 -9.180,52

11. Ergebnis nach Steuern 1.691.154,94 143.789,97

12. Sonstige Steuern -2.790,75 -2.480,75

13. Jahresüberschuss 1.688.364,19 141.309,22

35008 KViP - Kreisverkehrsgesellschaft in Pinneberg mit beschränkter Haftung (JAP 2019)















Le
se

ex
em

pl
ar

A
n

la
g

e
  

  
  

  
  

  
1

.3
S

e
ite

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

K
V

iP
 -

 K
re

is
v
e
rk

e
h

rs
g

e
s
e
ll
s
c
h

a
ft

 i
n

 P
in

n
e
b

e
rg

 m
it

 b
e
s
c
h

rä
n

k
te

r 
H

a
ft

u
n

g
U

e
te

rs
e
n

A
n

la
g

e
n

s
p

ie
g

e
l 
zu

m
 3

1
. 
D

e
ze

m
b

e
r 

2
0
1
9

A
N

S
C

H
A

F
F

U
N

G
S

- 
U

N
D

 H
E

R
S

T
E

L
L
U

N
G

S
K

O
S

T
E

N
K

U
M

U
L
IE

R
T

E
 A

B
S

C
H

R
E

IB
U

N
G

E
N

N
E

T
T

O
B

U
C

H
W

E
R

T
E

A
K

T
IV

IE
R

T
E

F
K

-Z
IN

S
E

N
 I

M
G

E
S

C
H

Ä
F

T
S

-
JA

H
R

0
1

. 
Ja

n
. 

2
0

1
9

Z
u

g
ä

n
g

e
U

m
b

u
ch

u
n

g
e

n
A

b
g

ä
n

g
e

3
1

. 
D

e
z.

 2
0

1
9

0
1

. 
Ja

n
. 

2
0

1
9

Z
u

g
ä

n
g

e
A

b
g

ä
n

g
e

3
1

. 
D

e
z.

 2
0

1
9

3
1

. 
D

e
z.

 2
0

1
9

3
1

. 
D

e
z.

 2
0

1
8

3
1

. 
D

e
z.

 2
0

1
9

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

I.
IM

M
A

T
E

R
IE

L
L

E
V

E
R

M
Ö

G
E

N
S

G
E

G
E

N
S

T
Ä

N
D

E

1
.

E
n

tg
e

ltl
ic

h
 e

rw
o

rb
e

n
e

 K
o

n
ze

ss
io

n
e

n
,

g
e

w
e

rb
lic

h
e

 S
ch

u
tz

re
ch

te
 u

n
d

 ä
h

n
lic

h
e

R
e

ch
te

 u
n

d
 W

e
rt

e
 s

o
w

ie
 L

iz
e

n
ze

n
 a

n
so

lc
h

e
n

 R
e

ch
te

n
 u

n
d

 W
e

rt
e

n
9

3
.2

2
8

,6
7

1
0

.3
0

8
,3

4
0

,0
0

0
,0

0
1

0
3

.5
3

7
,0

1
7

8
.9

6
9

,6
7

5
.7

9
1

,3
4

0
,0

0
8

4
.7

6
1

,0
1

1
8

.7
7

6
,0

0
1

4
.2

5
9

,0
0

0
,0

0

2
.

G
e

le
is

te
te

 A
n

za
h

lu
n

g
e

n
4

.2
2

1
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.2

2
1

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.2

2
1

,0
0

4
.2

2
1

,0
0

0
,0

0

9
7

.4
4

9
,6

7
1

0
.3

0
8

,3
4

0
,0

0
0

,0
0

1
0

7
.7

5
8

,0
1

7
8

.9
6

9
,6

7
5

.7
9

1
,3

4
0

,0
0

8
4

.7
6

1
,0

1
2

2
.9

9
7

,0
0

1
8

.4
8

0
,0

0

II
.

S
A

C
H

A
N

L
A

G
E

N

1
.

G
ru

n
d

st
ü

ck
e

, 
g

ru
n

d
st

ü
ck

sg
le

ic
h

e
 R

e
ch

te
u

n
d

 B
a

u
te

n
 e

in
sc

h
lie

ß
lic

h
 d

e
r 

B
a

u
te

n
 a

u
f

fr
e

m
d

e
n

 G
ru

n
d

st
ü

ck
e

n
7

9
6

.0
6

1
,5

9
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

7
9

6
.0

6
1

,5
9

6
9

7
.3

8
0

,5
9

3
8

.3
0

3
,0

0
0

,0
0

7
3

5
.6

8
3

,5
9

6
0

.3
7

8
,0

0
9

8
.6

8
1

,0
0

0
,0

0

2
.

F
a

h
rz

e
u

g
e

 f
ü

r 
d

e
n

 P
e

rs
o

n
e

n
ve

rk
e

h
r

1
3

.4
6

8
.1

3
6

,1
5

1
.6

9
8

.5
1

4
,8

0
2

.8
9

7
,1

1
7

7
2

.6
8

4
,4

9
1

4
.3

9
6

.8
6

3
,5

7
7

.3
9

4
.4

0
4

,1
5

1
.1

2
5

.6
1

1
,4

3
6

2
6

.3
2

8
,0

1
7

.8
9

3
.6

8
7

,5
7

6
.5

0
3

.1
7

6
,0

0
6

.0
7

3
.7

3
2

,0
0

0
,0

0

3
.

T
e

ch
n

is
ch

e
 A

n
la

g
e

n
 u

n
d

 M
a

sc
h

in
e

n
4

7
7

.9
1

0
,2

0
2

0
.7

8
2

,0
5

0
,0

0
0

,0
0

4
9

8
.6

9
2

,2
5

3
7

6
.6

0
5

,2
0

1
5

.6
5

4
,0

5
0

,0
0

3
9

2
.2

5
9

,2
5

1
0

6
.4

3
3

,0
0

1
0

1
.3

0
5

,0
0

0
,0

0

4
.

A
n

d
e

re
 A

n
la

g
e

n
, 

B
e

tr
ie

b
s-

 u
n

d
G

e
sc

h
ä

ft
sa

u
ss

ta
tt

u
n

g
1

.2
9

1
.6

5
1

,9
7

3
7

.7
6

8
,4

4
0

,0
0

7
.8

8
9

,8
3

1
.3

2
1

.5
3

0
,5

8
8

7
8

.0
0

9
,9

7
8

2
.9

8
6

,4
4

7
.8

8
9

,8
3

9
5

3
.1

0
6

,5
8

3
6

8
.4

2
4

,0
0

4
1

3
.6

4
2

,0
0

0
,0

0

5
.

G
e

le
is

te
te

 A
n

za
h

lu
n

g
e

n
 u

n
d

 A
n

la
g

e
n

 im
B

a
u

2
9

5
.9

7
1

,0
4

1
3

7
.4

0
2

,4
5

-2
.8

9
7

,1
1

0
,0

0
4

3
0

.4
7

6
,3

8
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

3
0

.4
7

6
,3

8
2

9
5

.9
7

1
,0

4
0

,0
0

1
6

.3
2

9
.7

3
0

,9
5

1
.8

9
4

.4
6

7
,7

4
0

,0
0

7
8

0
.5

7
4

,3
2

1
7

.4
4

3
.6

2
4

,3
7

9
.3

4
6

.3
9

9
,9

1
1

.2
6

2
.5

5
4

,9
2

6
3

4
.2

1
7

,8
4

9
.9

7
4

.7
3

6
,9

9
7

.4
6

8
.8

8
7

,3
8

6
.9

8
3

.3
3

1
,0

4

II
I.

F
IN

A
N

Z
A

N
L

A
G

E
N

1
.

A
n

te
ile

 a
n

 v
e

rb
u

n
d

e
n

e
n

 U
n

te
rn

e
h

m
e

n
8

5
1

.6
2

1
,5

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
5

1
.6

2
1

,5
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
5

1
.6

2
1

,5
5

8
5

1
.6

2
1

,5
5

2
.

B
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0

3
.

W
e

rt
p

a
p

ie
re

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
1

4
.7

3
8

.9
1

3
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
4

.7
3

8
.9

1
3

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
4

.7
3

8
.9

1
3

,0
0

1
4

.7
3

8
.9

1
3

,0
0

1
5

.5
9

0
.6

3
4

,5
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.5

9
0

.6
3

4
,5

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.5

9
0

.6
3

4
,5

5
1

5
.5

9
0

.6
3

4
,5

5

3
2

.0
1

7
.8

1
5

,1
7

1
.9

0
4

.7
7

6
,0

8
0

,0
0

7
8

0
.5

7
4

,3
2

3
3

.1
4

2
.0

1
6

,9
3

9
.4

2
5

.3
6

9
,5

8
1

.2
6

8
.3

4
6

,2
6

6
3

4
.2

1
7

,8
4

1
0

.0
5

9
.4

9
8

,0
0

2
3

.0
8

2
.5

1
8

,9
3

2
2

.5
9

2
.4

4
5

,5
9

3
5
0
0
8
 K

V
iP

 -
 K

re
is

ve
rk

e
h
rs

g
e
se

lls
ch

a
ft
 in

 P
in

n
e
b
e
rg

 m
it 

b
e
sc

h
rä

n
kt

e
r 

H
a
ft
u
n
g
 (

JA
P

 2
0
1
9
)








































